
1

Distribution of Astragalus glycyphyllos in the Czech Republic 

Author of the map: Jiří Danihelka, Zdeněk Kaplan

Map produced on: 12-05-2016

Database records used for producing the distribution map of Astragalus glycyphyllos published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of Forest Typology (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:  Floristic Archive of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



2

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; komentář zapsaný při tvorbě záznamu  – comments imported into the Pladias database;
komentář přidaný při tvorbě mapy  – comments added in the Pladias database by the author of the map or other persons;
původnost – geographic origin (původní – native; nepůvodní – alien); ID – record ID.

4951d

původní jméno: Astragalus glycyphyllus
lokalita: [Šluknovský výběžek:] okr. lesa na J svahu vrchu Poustevník, 400 m n. m.; 4951/d: lok. č. 17.
nejbližší obec: Dolní Poustevna, okres Děčín
souřadnice: 51°0'11.51''N, 14°17'17.34''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930211

4952c

původní jméno: Astragalus glycyphyllus
lokalita: [Šluknovský výběžek:] Partyzánský vrch [u Šluknova], sev. až severozáp. svah, 450-500 m n. m.; 4952/c: lok. č. 13.
nejbližší obec: Velký Šenov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'5.57''N, 14°24'14.58''E, ± 80m
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930243

5052d

původní jméno: Astragalus glycyphyllus
lokalita: [Šluknovský výběžek:] Brtníky: vých. svah vrchol. části Vlčí hory JV obce, 540-580 m n. m.; 5052/d: lok. č. 5.
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°56'22.93''N, 14°27'59.91''E, ± 70m
nadmořská výška: 540-580 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929754

5053a

původní jméno: Astragalus glycyphyllus
lokalita: [Šluknovský výběžek:] Popluží u Rumburka: u cesty k Rumburku, 400 m n. m.; 5053/a: lok. č. 23.
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°57'49.63''N, 14°32'12.06''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici s fytochorionem 47; [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



3

5053c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Frýdlant,Poustka, 71 C9 východ
souřadnice: 50°56'10.00''N, 14°31'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-08-11
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pozn.: Prechod od LT 3A6 do 3C2
ID: 243160

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Frýdlant,Poustka, 71 C9 západ
souřadnice: 50°55'36.00''N, 14°32'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1960-08-11
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pozn.: Prechod od LT 3A6 do 3C2
ID: 243188

5056b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Šluknov, Šluknov, 213 B8,Špičák
souřadnice: 50°59'44.00''N, 15°9'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1966-07-11
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 613813

5056c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Frýdlant, PR Křížový vrch
souřadnice: 50°54'45.80''N, 15°4'44.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-05-18
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1314753

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Frýdlant, PR Křížový vrch
souřadnice: 50°54'38.50''N, 15°4'36.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-05-18
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1314829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



4

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kunratice, nad potokem Grundbach JV od vrchu Bučina
souřadnice: 50°55'54.00''N, 15°0'55.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-08-25
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2028022

5056d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: l0030_031222_195_T4.2
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°54'29.99''N, 15°4'58.58''E, ± 84m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0030: l0030. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6127991

5151b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: PR Ponova louka
nejbližší obec: Mezná u Hřenska, okres Děčín
souřadnice: 50°53'8.18''N, 14°19'31.29''E, ± 309m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1980
nálezce: Margita Abtová
pramen: Anonymus. Inventarizační průzkum botanický SPR Ponova louka. 0.
projekt: NDOP
ID: 6693519

5152a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Růžák, Mezní louka, 427 C 2, Lovecká
souřadnice: 50°51'41.00''N, 14°20'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1955-06-20
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=46
ID: 230435

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Muln
nejbližší obec: Vysoká Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°52'37.93''N, 14°21'59.36''E, ± 54m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6412994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



5

5152b

lokalita: Bohemia septentr., distr. Varnsdorf: in collibus basalticis prope vicum Dolní Chřibská.
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'5.51''N, 14°27'56.40''E, ± 1000m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1969-08-27
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 46d a 50
ID: 9912594

lokalita: Bohemia septentrionalis: in colle Böhmberg prope vicum Dolní Chřibská, solo basaltico.
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'54.15''N, 14°26'48.29''E, ± 300m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1968-08-12
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912592

5152c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Kunratice u České Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'32.92''N, 14°24'1.45''E, ± 67m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-06-12
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6436755

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kunratice u České Kamenice
nejbližší obec: Kunratice u České Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'25.99''N, 14°24'38.33''E, ± 2435m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2002-06-12
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6369650

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Velká hůrka
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'5.78''N, 14°24'2.00''E, ± 88m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1998-06-30
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6525468

5152d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 479. Líska: NPP Zlatý vrch
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°49'14.00''N, 14°27'49.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9446566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



6

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Česká Kamenice, Studený vrch, 620 A17, Ptačí les
souřadnice: 50°50'48.00''N, 14°27'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1958-07-23
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=730
ID: 236263

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Česká Kamenice, Studený vrch, 620 A12
souřadnice: 50°50'48.00''N, 14°27'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1958-07-26
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=731
ID: 236281

5153b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: l0073_022405_309_T4.2
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°53'2.26''N, 14°36'15.12''E, ± 30m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0073: l0073. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 20.07.2002 - 07.06.2003
ID: 5869318

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: l0073_022405_311_K3
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
souřadnice: 50°53'52.73''N, 14°36'31.00''E, ± 79m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2002
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0073: l0073. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 20.07.2002 - 07.06.2003
ID: 5871138

5153c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 460. Jiřetín pod Jedlovou: větší z dvojice Jedlovských rybníků, 0,7 km Z žel.stanice Jedlová, mokřad a okraj lesa na S a V
okraji, (na pěšině ass.Nardo-Juncetum squarrosi)
nejbližší obec: Jiřetín pod Jedlovou, okres Děčín
souřadnice: 50°50'32.00''N, 14°33'40.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk; Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9445816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



7

5153d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 394. Trávník: pustá místa u autobusové zastávky u křížovatky v centru obce
nejbližší obec: Trávník, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°48'6.00''N, 14°39'1.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444289

5155b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Václavice u Hrádku nad Nisou; podél polní cesty (zelená tur. značka)
souřadnice: 50°51'18.58''N, 14°56'51.01''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2014-06-24
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2014): Nálezová data 2014
projekt: NDOP
ID: 11917720

5155c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Podještědí, Zdislava, 24 C11
souřadnice: 50°48'20.00''N, 14°51'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1959-09-10
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=520
ID: 241544

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Podještědí, Zdislava, 24 D2y
souřadnice: 50°48'20.00''N, 14°52'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1959-09-10
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 649848

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
souřadnice: 50°48'27.07''N, 14°52'52.43''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10050787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



8

5155d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
souřadnice: 50°48'4.57''N, 14°57'33.66''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10050794

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
souřadnice: 50°48'4.54''N, 14°58'11.17''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10050795

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
souřadnice: 50°48'38.34''N, 14°55'59.92''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1998
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10050792

5158c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /2/ Jizerské hory: Lasičí silnice /SZ od obce Jizerky/
nejbližší obec: Jizerka, okres Jablonec nad Nisou
nadmořská výška: 870-975 m
fytochorion: 92b. Jizerské louky
datum: 1973
pramen: Plocek A. (1982): Květena Jizerských hor. 1. Přírodní poměry a přehled vegetace. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 12:
5-44.
projekt: FLDOK
ID: 8980770

5247d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Žebrácký roh Moldava okr.Teplice
nejbližší obec: Mackov, okres Teplice
souřadnice: 50°42'37.67''N, 13°35'48.03''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1997
nálezce: Jan Farkač; Vladimír Bejček; Josef Linhart
pramen: Doc.RNDr.Vladimír Bejček,CSc, Dr.Jan Farkač,CSc, Doc.Ing.Josef Linhart, CSc, Prof.RNDr.Karel Šťastný, CSc. Základní
inventarizační zoologický průzkum a průzkum vegetačního krytu vybraných lokalit okresu Teplice v územním obvodu Moldava. 1998.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1997 - 31.12.1998
ID: 7231440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



9

5249b

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: S Čechy: Nakléřov, travnatý lem podél silnice na Petrovice, cca 0,8 km S od osady Nakléřov
nejbližší obec: Nakléřov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'9.23''N, 13°58'41.36''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1994-08-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917464

5249c

původní jméno: Astragalus
lokalita: Liboňov u Telnice: lesní cesty v oblasti Rudného vrchu
nejbližší obec: Liboňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'42.93''N, 13°54'57.99''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1987-08-19
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 5249c a 5249d.
ID: 10112575

5249d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 17A. Údolí Telnického potoka od železniční stanice až k lyžařským sjezdovkam (dle poznámek J . Švankmajera)
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'9.00''N, 13°56'13.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2001-07-02
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130643

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Chlumec u Chabařovic - les 1-4 km SZ od obce (po zelené značce)
datum: 1986-06-05
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8561852

5250a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: vojenský prostor Tisá
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'31.98''N, 14°0'44.31''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1990
nálezce: Čestmír Ondráček; Václav Vysoký
pramen: Ondráček Č., Šutera V., Vondráček J., Vysoký V. Závěrečná zpráva přírodovědného průzkumu vojenského prostoru isá, okres
Ústí nad Labem. 1993.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1990 - 31.12.1993
ID: 7268220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



10

5250b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 144. Krásný Studenec: louka u cesty VSV Lotharova vrchu
nejbližší obec: Krásný Studenec, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973492

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 146. Nová Bohyně: louky a křoviny 1 km Z Chmelníku
nejbližší obec: Nová Bohyně, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973323

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 114. Jílové: Holý vrch, S část vrchu
nejbližší obec: Jílové, okres Děčín
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1969
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972246

5250d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 138. Javory: roklinatý les S obce
nejbližší obec: Javory, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: V. Čejka
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973179

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 154. Vilsnice: fragmenty luk nad silnicí do Bohyně 1 km Z obce
nejbližší obec: Vilsnice, okres Děčín
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973583

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 136. Čermná - Mnichov: lesíky a okraje polí na S svazích návrší 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Čermná, okres Klatovy
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8972833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



11

5251a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Popovice, u vrcholu Popovického vrchu (356 m n. m.), u bývalé sjezdové dráhy, smíšený les, polostinné stanoviště
nejbližší obec: Děčín-Popovice, okres Děčín
souřadnice: 50°46'10.34''N, 14°10'29.41''E, ± 150m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-07-03
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112634

5251b

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Březiny u Děčína: na levé straně silnice Dobrná - Březiny, cca 700 m S od vrchu Hlídka (480 m n. m.), u Dobrnského potoka
pod budovou; okraj smíšeného lesa, svah nad potokem, slunné stanoviště
nejbližší obec: Březiny u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°45'48.30''N, 14°16'10.34''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Zdvořák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917482

5251c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 17. (5251) Lesná: meze a louky v okolí červené tur.značky od vrchu Jedlová (k. 529,9) k silnici Lesná - Velká Veleň.
nejbližší obec: Lesná, okres Děčín
souřadnice: 50°43'49.00''N, 14°14'21.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137823

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 16. (5251) Dolní Chlum: louky mezi NPR Březinské tisy a vrchem Jedlová (k. 529,9) k silnici Lesná - Velká Veleň.
nejbližší obec: Dolní Chlum, okres Děčín
souřadnice: 50°44'24.00''N, 14°14'33.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137769

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 251. Těchlovice: Vrabinec, zřícenina a J svah
nejbližší obec: Těchlovice
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vladimír Skalický; Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



12

5251d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 9. (5251) Valkeřice: lesní lemy a louky směrem na V a JV úpatí vrchu Kohout.
nejbližší obec: Valkeřice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'31.00''N, 14°19'5.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137566

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 6. (5251) Benešov nad Ploučnici- Terezínské Údolí: les při cestě cca 1-1,5km S od vrchu Kohut (k.588,8).
nejbližší obec: Benešov n. Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°42'56.00''N, 14°19'2.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137473

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 22. Františkov: bezlesná stráň pod hradem Ostrý na P břehu Ploučnice.
nejbližší obec: Františkov nad Plouč, okres Děčín
souřadnice: 50°43'23.00''N, 14°19'21.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054733

5252a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 39. Veselá: Veselský vrch JZ obce.
nejbližší obec: Veselá, okres Děčín
souřadnice: 50°46'56.00''N, 14°22'9.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8055039

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Česká Kamenice, Prysk, 706 B 6, Strážný vrch
souřadnice: 50°47'19.00''N, 14°22'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1958-10-12
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 634559

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



13

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: u0163cs_022421_315_T3.4D
nejbližší obec: Malá Bukovina, okres Děčín
souřadnice: 50°45'24.73''N, 14°22'21.54''E, ± 11m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003
nálezce: Karel Kubát
pramen: Karel Kubát. u0163cs: u0163cs. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 29.09.2003 - 20.06.2004
ID: 6008443

5252b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 43. Česká Kamenice: Zámecký vrch, J obce.
nejbližší obec: Česká Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'29.00''N, 14°26'4.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8055106

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 31. Jižní úbočí Středního vrchu u Dolního Prysku
nejbližší obec: Dolní Prysk, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'57.00''N, 14°28'29.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1994-07-06
pramen: Härtel H. & Bauer P. et al. (1999): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti ve Chřibské 1994. -
Severočes. Přír. 31: 83-90.
projekt: FLDOK
ID: 9434202

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: u0134cs_022422_427_T4.2
nejbližší obec: Kerhartice, okres Děčín
souřadnice: 50°45'39.49''N, 14°25'19.67''E, ± 75m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2003-05-20
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0134cs: u0134cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6010926

5252c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 15. Polický vrch 1km JZ Žandova.
nejbližší obec: Žandov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'43.00''N, 14°22'53.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



14

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 14. Merboltice: vrch Kamenná hůra, S obce.
nejbližší obec: Merboltice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'15.00''N, 14°21'12.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054549

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 20. Žandov: vrch Chloumek S obce.
nejbližší obec: Žandov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'19.00''N, 14°24'6.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054665

5252d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Volfartice
souřadnice: 50°44'46.70''N, 14°25'20.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2008-06-12
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1300323

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Žandov, Žandov, 105 A12, Velká Bukovina
souřadnice: 50°44'12.00''N, 14°25'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1962-07-16
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 636582

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Žandov, Slunečná, 148 C5z
souřadnice: 50°44'27.00''N, 14°28'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1961-08-15
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 636171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



15

5253a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: l0017lh_022419_172_T4.2
nejbližší obec: Arnultovice u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'25.75''N, 14°32'45.71''E, ± 96m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2001
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0017lh: l0017lh. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5952798

5253b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 325. Sloup: smrčina při žluté tur. zn. 2,6 km SV od kostela, ca 1 km ZSZ od vrchu Ortel
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'5.00''N, 14°37'21.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442877

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 423. Svor: JV svah a vrchol kopečku Sokolíku
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'20.00''N, 14°35'26.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444872

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Radvanec, vrch Strážný neboli Klobouk
souřadnice: 50°45'33.90''N, 14°36'17.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003-05-16
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1315682

5253c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 271. Nový Bor: bučina na vrcholu Chotovického vrchu
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'35.00''N, 14°32'34.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



16

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 178. Česká Lípa: J a JZ sklony a úpatí vrchu Špičák (460 m) SSV od města
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'7.00''N, 14°32'51.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439453

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Žandov, Slunečná, 175 B5  , Pihel
souřadnice: 50°44'21.00''N, 14°32'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1961-08-25
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 638536

5253d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 299. Sloup: buková jasenina na vrcholu Slavíčku
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'43.00''N, 14°36'4.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442298

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 259. Svojkov: Nový Šidlov: (samoty) okolí domků Z pravostranného přítoku Šidlovského potoka
nejbližší obec: Svojkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'19.00''N, 14°36'21.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441287

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: l0108_024205_385_L4
nejbližší obec: Svojkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'24.85''N, 14°36'28.58''E, ± 86m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6074476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



17

5254a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 341. Velký Valtinov: les při cestě 50-100 m V za rybníkem na Růžovém potoce směrem k Františkova cca 600 m JV od k. 384,4
(Selský vrch) (při zelené tur. zn.)
nejbližší obec: Velký Valtinov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'13.00''N, 14°43'39.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443205

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kunratice u Cvikova_3470776
nejbližší obec: Kunratice u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'12.29''N, 14°40'2.39''E, ± 42m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2007-08-11
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0347. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5464092

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: l0036lh_031316_86_K3
nejbližší obec: Kunratice u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'46.96''N, 14°42'34.92''E, ± 40m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0036lh: l0036lh. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 22.08.2001 - 24.08.2002
ID: 6140086

5254c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: l0108_031321_296_T1.1
nejbližší obec: Lindava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'6.14''N, 14°39'56.30''E, ± 99m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6145511

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: l0108_031321_325_T1.5
nejbližší obec: Brniště, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'55.16''N, 14°40'41.12''E, ± 6m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6145706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



18

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: l0108_031321_367_T4.2
nejbližší obec: Brniště, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'44.22''N, 14°40'51.64''E, ± 38m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6145836

5255a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Jitrava, Kostelní vrch (499,6), SV svah, 460 m n.m.
souřadnice: 50°47'16.00''N, 14°51'16.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1966-06-22
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1525661

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Ješted,pol.Krizany,148C5
souřadnice: 50°45'19.00''N, 14°54'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1959-09-18
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pozn.: Výrazne prevládají kere
ID: 646391

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
souřadnice: 50°47'8.27''N, 14°51'18.65''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10050796

5255b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Liberec 33, při zast. ČSD Machnín-hrad
souřadnice: 50°47'14.00''N, 14°58'17.00''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1985-08-04
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2492455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



19

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Ješted,pol.Krizany,146D13y
souřadnice: 50°46'26.00''N, 14°55'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1958-09-04
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 646523

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Ješted,pol.Bílý Kostel, 137 B2y
souřadnice: 50°47'14.00''N, 14°57'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1958-09-15
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 648584

5255c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Podještědí, 66 H 3, Družcov
souřadnice: 50°42'24.00''N, 14°53'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1959-11-05
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=417
ID: 226512

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Podještědí, 58 D 7, Družcov
souřadnice: 50°43'13.00''N, 14°50'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 499 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1959-09-30
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=434
ID: 226728

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Žibřidice_9430246
nejbližší obec: Žibřidice, okres Liberec
souřadnice: 50°44'54.56''N, 14°49'59.81''E, ± 105m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-09
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0943. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5964356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



20

5255d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Světlá p. J., Hlubocký hřeben, 750 m V od kostela, JV čelo "Vápenice".
souřadnice: 50°42'42.00''N, 14°59'44.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1965-07-10
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1967): Fytocenologický rozbor bukových lesů v Ještědském pohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1521255

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
souřadnice: 50°44'30.80''N, 14°56'37.39''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10050830

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
souřadnice: 50°44'30.80''N, 14°56'56.15''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10050831

5256a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /3/ Liberec: /S/ území asi 19,2 km /čtv. / od Star. a Nov. Pavlovic přes Stráž n. Nis., Krásná Studánka, Radčice a Svárov
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8993858

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
souřadnice: 50°46'45.00''N, 15°1'57.00''E, ± 250m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1989-08-21
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1041806

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
souřadnice: 50°47'30.73''N, 15°0'3.67''E, ± 275m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10050842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



21

5256c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /7/ Liberec: /DM=Dlouhý Most/, rozloha asi 19,5 km /čtv. / od jižní hranice města po Dlouhý Most přes osady Šimonovice,
Rašovka a Bystré
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1992): Květena města Liberce I. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 21-72.
projekt: FLDOK
ID: 8994817

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
souřadnice: 50°44'30.73''N, 15°0'22.39''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10050843

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
souřadnice: 50°43'34.50''N, 15°0'3.64''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10050844

5257c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 180. Jablonec nad Nisou: žulou dlážděný taras na konci přehradního ramene, břehy přehrady
nejbližší obec: Jablonec n. Nis., okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'37.00''N, 15°10'18.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1989-07-05
nálezce:  Sládek;  Roubínková
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433583

5258c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
souřadnice: 50°44'40.04''N, 15°22'4.07''E, ± 25m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-07-16
nálezce: Vojtěch Abraham
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10258733

5258d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Jablonec n.J., žel.trať S nádraží
souřadnice: 50°41'59.79''N, 15°26'8.67''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11926364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



22

5260d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /4d/ Horní Malá Úpa: Smrčinná stráň, okraj Žluté cesty na Jelenku, v serpentíně
nejbližší obec: Horní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'32.00''N, 15°48'12.00''E
nadmořská výška: 1045 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988
pramen: Šteffan O. (1990): Příspěvek ke květeně Krkonoš (9). - Opera Corcontica 27: 167-175.
projekt: FLDOK
ID: 9483886

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Pomezní boudy, po žluté značce cca 1 km V boudy Jelenky
souřadnice: 50°44'33.30''N, 15°47'40.11''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1985-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11929647

5347a

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Klíny (okr. Most): lem lesní silničky, SSV od PR Černý rybník; 2,7 km SZ od odbočky silnice do obce Mníšek, na S
okraji Klínů
nejbližší obec: Klíny, okres Most
souřadnice: 50°39'26.12''N, 13°31'41.73''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1997-07-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917468

5347c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 8. Podkrušnohorská pánev/Krušnohor. podhůří vlast.: Litvínov-Janov: V a S břeh Janovské přehrady (Mostecká přehrada),
podél obvodové cesty.
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'46.00''N, 13°33'24.00''E
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2005-04-30
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108499

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 4. Podkrušnohorská pánev/Krušnohor. podhůří vlast.: Litvínov-Písečná: +- suchá louka 200m JV od Koliby (nad novým
sídlištěm rod.domů) s 2 menšími prameništi, + lem lesa.
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'7.00''N, 13°34'51.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-04-30
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



23

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Klíny I - 5347
nejbližší obec: Klíny I, okres Most
souřadnice: 50°37'47.71''N, 13°32'35.17''E, ± 2367m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004-03-31
nálezce: Vladimír Bejček; Karel Šťastný; Vít Dvořák; Josef Švankmajer; Jakub Esterka; Pavel Tyner
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7263819

5347d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Šumný důl
nejbližší obec: Meziboří u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°36'51.00''N, 13°35'19.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004-03-31
nálezce: Vladimír Bejček; Karel Šťastný; Vít Dvořák; Josef Švankmajer; Jakub Esterka; Pavel Tyner
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7262414

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Šumný důl
nejbližší obec: Meziboří u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°36'51.00''N, 13°35'19.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2004-03-31
nálezce: Vladimír Bejček; Karel Šťastný; Vít Dvořák; Josef Švankmajer; Jakub Esterka; Pavel Tyner
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7262209

5348b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Střelná; Drobné fragmenty suchých trávníků zachovaných mezi zarostlými sady, bývalým lomem a lesní skupinou na temeni
pahorku v úpatí svahů zlomu. Ochuzené válečkové porosty k okraji lesa přechází do chudých lemů s Trifolium medium. Součás
souřadnice: 50°40'14.35''N, 13°45'0.83''E, ± 117m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-07-15
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T3.4D
ID: 11447497

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dubí u Teplic; Vzrostlá DB kmenovina na plochém, slabě kamenitém pahorku, podúroveň málo vyvinutá, nízké zmlazení s
převažujícím BK. E1 chudé, nezapojené, acidofilní, jen ojedinělý lokální a sporadický výskyt náročnějších či poloteplomiln
souřadnice: 50°40'49.27''N, 13°47'6.10''E, ± 391m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012-07-14
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0100 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 11448099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



24

5348c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 2. Loučná: les Dubina cca 1km od obce, z větší části jíž za hranicí okresu Most, v okr. Teplice.
nejbližší obec: Loučná u Litvínova, okres Teplice
souřadnice: 50°37'2.00''N, 13°40'11.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-28
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8141132

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Litvínov, Osek, 475 A 2
souřadnice: 50°37'21.00''N, 13°39'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1957-10-15
nálezce: J. Krátký
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 605440

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: u0063_023217_8_L2.2A
nejbližší obec: Háj u Duchcova, okres Teplice
souřadnice: 50°37'0.05''N, 13°43'17.51''E, ± 519m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002
nálezce: Miroslav Kořen
pramen: Miroslav Kořen. u0063: u0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6035463

5349b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Chlumec u Chabařovic
nejbližší obec: Chlumec u Chabařovic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°41'55.85''N, 13°55'36.66''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012
nálezce: Jan Farkač; Vít Joza; Martin Říha; Jan Horák; Lucie Brejšková
pramen: Farkač J. Výsledky biologického průzkumu vymezených území v Chlumci. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7842635

5349c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lysec (Teplice), hřeben nad obcí, cca 840 m VJV od železniční stanice Lbín
souřadnice: 50°36'7.90''N, 13°52'12.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-07-12
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2905541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



25

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lysec (Teplice), hřeben nad obcí, cca 430 m VJV od železniční stanice Lbín
souřadnice: 50°36'14.40''N, 13°51'54.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-07-12
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2905497

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Suché_9410031
nejbližší obec: Suché, okres Teplice
souřadnice: 50°37'42.78''N, 13°53'57.66''E, ± 120m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-03-02
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0941. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5961205

5350a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Boztěšice bei Ústí a.d.L., Abhang beim nördlichen Rand von Boztěšice
souřadnice: 50°41'35.00''N, 14°1'15.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1975-07-12
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1981): Die Gesellschaften der Klasse Festuco-Brometea im westlichen Teil des böhmischen Xerothermgebietes.
3. Teil. - Feddes Repert., Berlin, 92: 569-601.
projekt: ČNFD
ID: 1889681

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Boztesice nahe Ústí an der Labe, Hang am N-Rand von Boztesice
souřadnice: 50°41'38.00''N, 14°1'23.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1975-07-12
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens IV. Die Ausstrahlung der Xerothermflora in
Böhmen. - Feddes Repert., Berlin, 99: 565-602.
projekt: ČNFD
ID: 1854338

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Povrly, Povrly, 374 B 10 JZ část, Dobětice
souřadnice: 50°40'48.00''N, 14°3'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1974-07-16
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Dubová kmenovina průměrné kvality - kat. C bez spodní et
ID: 627976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



26

5350b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 213. Velké Březno: lesy při zelené značce na Sokolí hřeben
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975621

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 170. Povrly: svahy nad silnicí v údolí Lužeckého potoka
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek; Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974121

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 192. Svádov: úpatí a JZ-JV svahy kóty Hradiště
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975103

5350c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 23. Labské středohoří: Ústí nad Labem: Trmice: lada na J-JV okraji obce, okolí hřbitova a turist.cesta vedoucí k lesu.
nejbližší obec: Ústí n. Lab.-Trmice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'38.00''N, 14°0'33.00''E
nadmořská výška: 150-170 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-08-24
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8109274

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 32. Les nad Váňovem.
nejbližší obec: Váňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'19.00''N, 14°3'12.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-07-04
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8131358

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 179a. Ústí n. Lab.: bučiny a skalní výchozy při cestě od lázní k osdě Sedlo
nejbližší obec: Ústí n. Lab.
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8974549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



27

5350d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Pohoří u Malečova: vršek J koty 485
nejbližší obec: Malečov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'41.62''N, 14°8'26.68''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968-09-29
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112584

5351a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 242. Těchlovice: Z exp. travnatý svah v osadě Kout
nejbližší obec: Těchlovice
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976675

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 210. Malé Březno: stráň nad silnicí na Leštinu
nejbližší obec: Malé Březno, okres Most
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975479

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 222. Malé Březno: Z a JZ svahy nad P břehem Labe mezi obcí a Vitínem
nejbližší obec: Malé Březno, okres Most
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975891

5351b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 231. Příbram: V okraj obce
nejbližší obec: Příbram, okres Děčín
souřadnice: 50°40'10.39''N, 14°16'4.31''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Petr Pyšek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8976175

5351c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /1/ České středohoří: na Kalichu S Třebušína, V exp.
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968-08-07
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1979): Poznámky k lesním společenstvům s Melica uniflora Retz. ve východní části Českého
středohoří. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9181565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



28

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: České středohoří (V část), Soudný kámen
souřadnice: 50°36'39.00''N, 14°14'4.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968-09-05
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1969): Vegetační poměry východní části Českého Středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2329338

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Litoměřice, Chudoslavice, 547 C 6z, Kalich
souřadnice: 50°36'32.00''N, 14°12'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1965-06-03
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 632947

5351d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 28. Úštěk: ca 2,5 km SZ kostela ve městě, podél cesty od chatové kolonie do obce Starý Týn
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'16.00''N, 14°19'26.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435183

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bílý Kostelec; chudá kulturní louka
souřadnice: 50°38'31.92''N, 14°19'44.12''E, ± 101m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-14
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3382 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 13013061

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bílý Kostelec; ochuzené a eutrofizované fragmenty dubohabřiny při okrajích lesíka
souřadnice: 50°38'43.16''N, 14°19'43.97''E, ± 93m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-05-14
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3382 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 13013137

5352a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 60. Veliká: ca 2 km SZ obce, dno Bobří soutěsky, podél Bobřího potoka
nejbližší obec: Veliká, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'25.00''N, 14°21'50.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Radomír Řepka; Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



29

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 61. Veliká: ca 2,5 km SZ obce, J exp.svahy nad Bobří soutěskou, lokalita Tokaniště
nejbližší obec: Veliká, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'29.00''N, 14°21'35.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Radomír Řepka; Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436305

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 63. Janovice: loučky, remízky a mokřady u silnice ca 0,9 km J až 0,3 km JV od Bobřího vrchu (449 m)
nejbližší obec: Janovice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'10.00''N, 14°22'34.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436395

5352b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 10. Jezvé: čedičový vrch Kupka, 1km J obce
nejbližší obec: Jezvé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'14.00''N, 14°26'11.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054409

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 90. Kolné: výstup na vrch Kolný
nejbližší obec: Kolné, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'37.00''N, 14°25'54.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437040

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Žandov, Žandov, 135 A10, Mlýnský vrch
souřadnice: 50°41'7.00''N, 14°28'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1961-09-15
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 638635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



30

5352c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /19/ České Středohoří: Úštěk: pod hradbami zříceniny na vrcholu kopce Ronov u obce Blíževedly
nejbližší obec: Blíževedly, okres Česká Lípa
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1983-08-29
pramen: Unar J. & Unarová M. (1986): Zajímavější floristické nálezy z Moravy a z Čech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 210-214.
projekt: FLDOK
ID: 9108124

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: V.1. Blíževedlský les (kóta 387) JZ obce
nejbližší obec: Blíževedly, okres Česká Lípa
nadmořská výška: 350-387 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966018

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 37. Konojedy: Dubí hora, doubrava na S-SV stráni
nejbližší obec: Konojedy, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'28.00''N, 14°21'50.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Radomír Řepka; Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435434

5352d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 507. Loubí: lesy a křoviny při modře znač.tur.stezce 1,5 km SZ až 1,3 km SSZ od obce
nejbližší obec: Loubí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'7.00''N, 14°28'4.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447175

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 85. Stvolínky: Koňský rybník, okolí chatek V rybníka, 1,4 km SV od kostela
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'19.00''N, 14°26'37.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436950

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Ceská Lípa, pol.Obrok  501 D10  lok.Ronov
souřadnice: 50°37'12.00''N, 14°24'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1964-06-03
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=276
ID: 221716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



31

5353a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 156. Česká Lípa: vlakové nádraží, v kolejišti na odstavných kolejích
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'30.00''N, 14°31'57.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438895

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 169. Česká Lípa: Nový Žizníkov, les na Z okraji Žizníkovského rybníka, 1,0 km VJV kóty Rasova hůrka (327,2)
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'25.00''N, 14°34'1.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439331

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: l0072_024208_381_K3
nejbližší obec: Sosnová u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'42.12''N, 14°31'2.71''E, ± 55m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0072: l0072. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6079442

5353b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 251. Zákupy: Lasvice: okraj lesa při zelené tur. zn. S Mariánské výšiny - smrkové mlází, bor s dubem, 1 km JZ od J okraje
osady Lasvice (transformatoru)
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'48.00''N, 14°37'42.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441124

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: l0108_024205_565_T1.1
nejbližší obec: Dobranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'50.39''N, 14°36'25.74''E, ± 73m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6075246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



32

5353c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 3. Kraví hora, čedičová kupa zales. nachází se Z od obce Srní u č. Lípy
nejbližší obec: Srní u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'18.00''N, 14°34'14.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1995
pramen: Machová I. (1996): Příspěvek ke květeně okolí Provodína na Českolipsku. - Severočes. Přír. 29: 59-64.
projekt: FLDOK
ID: 9426011

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Česká Lípa, Srní, 552 C3y
souřadnice: 50°38'19.00''N, 14°34'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1964-07-10
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=95
ID: 219991

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Česká Lípa, Srní, 552 C3y
souřadnice: 50°38'20.00''N, 14°34'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1964-06-08
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=96
ID: 220022

5353d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /6/ Českolipsko: PP Provodínské kameny, čedič.vrch Spící panna (resp.Lysá skála (419m), úpatí.
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'48.00''N, 14°36'32.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2006-05-28
pramen: Pivoňková L. & Sofron J. (): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého středohoří a na Českolipsko. - Calluna 12: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7960968

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 204. Provodín: Lysá skála (kóta 419,2) ca 1,5 km SSV od obce
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'48.00''N, 14°36'31.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9439823

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 206. Provodín: vrch Puchavec
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'50.00''N, 14°35'11.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: B. Plesková
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



33

5354a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 2a. Českolipská kotlina: Noviny pod Ralskem: Niva Ploučnice v osadě Srní Potok (zbytek nivy Ploučnice s mělkými tůněmi,
kanálky a rákosinami). Exkurze konaná 23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'40.00''N, 14°44'9.00''E
nadmořská výška: 292 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2006-06-25
nálezce:  Černý;  Rybka;  Ducháček;  Lustyk
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199333

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Zákupy, 439 E 6x, Zákupy, Kamenický vrch
souřadnice: 50°41'10.00''N, 14°40'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1967-09-12
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=510
ID: 218638

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: l0108_033106_179_T4.2
nejbližší obec: Bohatice u Zákup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'17.51''N, 14°40'23.99''E, ± 49m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6205721

5354b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 637. Vranov: bučina podél cesty (červená tur. zn.) ca 0,5 km JV vrchu Ralsko a při cestě V vrchu
nejbližší obec: Vranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'12.00''N, 14°46'6.00''E
nadmořská výška: 510-650 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450557

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Ralsko - doubrava svahu J od vrcholu Ralska
souřadnice: 50°40'24.30''N, 14°45'52.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2001-08-08
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 2997453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



34

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Svébořice_3450215
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'24.24''N, 14°45'56.09''E, ± 23m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-24
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0345. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5456658

5354c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 50. Ralsko-bezdězská tabule, Hradčany, Hradčanské stěny: lokalita č. 50 - souřadnice S-JTSK: x = -718022.8, y = -985721.4 (viz
mapa str.18 a 19).
nejbližší obec: Hradčany (Ralsko), okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'14.00''N, 14°40'36.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sádlo J., Petřík P., Boublík K., Rychtařík P. & Šímová I. (2011): Diverzita rostlinstva Hradčanských stěn (Dokesko) a její
příčiny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 17-38.
projekt: FLDOK
ID: 8340018

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 218. Boreček u Mimoně: podél lesní silničky a lesní cesty borem 0-0,4 km Z od křižovatky s autobusovou zastávkou v severní
části osady
nejbližší obec: Boreček u Mimoně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'28.00''N, 14°42'36.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440378

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 219. Boreček: vesměs kult.smrčina podél cesty od rozdvojky lesních cest ca 0,3 km ZSZ od křižovatky v S části osady Boreček
až k výchozům pískov.skal na pasece ca 2,2 km JZ od kostela v Mimoni
nejbližší obec: Boreček u Mimoně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'26.00''N, 14°42'47.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440405

5354d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 614. Hvězdov: lesy u silničky ca 3,4-2,5 km VJV od obce
nejbližší obec: Hvězdov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'2.00''N, 14°48'29.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



35

5355a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 17. Chrastecký vrch, V lesnaté úbočí a vrchol kopce
nejbližší obec: Chrastna u Osečné, okres Liberec
souřadnice: 50°41'57.00''N, 14°52'45.00''E
nadmořská výška: 370-452 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909121

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 20. Ralská pahorkatina:vrch Chrastný je prodlouž.výběžek na SV okraji, asi 3km od osady Osečné, SZ úpatí, kulturní bory,
fáze s Calamagrostis villosa,
nejbližší obec: Osečná, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'0.00''N, 14°50'40.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1979): Příspěvek ke květeně Ralské pahorkatiny - Chrastný vrch (severní Čechy). - Preslia 51: 141-152.
projekt: FLDOK
ID: 7925518

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 18. Ralská pahorkatina:vrch Chrastný je prodlouž.výběžek na SV okraji, asi 3km od osady Osečné, světlina s Galium
sylvaticum pod SV hranou hřeben.plošiny, na S svahu,
nejbližší obec: Osečná, okres Liberec
souřadnice: 50°41'58.00''N, 14°52'46.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1979): Příspěvek ke květeně Ralské pahorkatiny - Chrastný vrch (severní Čechy). - Preslia 51: 141-152.
projekt: FLDOK
ID: 7925456

5355b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /10/ Roveň: SV od obce, meze a stráně s lemy.
nejbližší obec: Roveň, okres Liberec
souřadnice: 50°39'29.00''N, 14°58'15.00''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156202

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Všelibice, Roveň, při sev. okraji osady
souřadnice: 50°39'30.00''N, 14°58'1.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2000-06-24
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1314082

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
souřadnice: 50°41'53.27''N, 14°58'48.65''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10050853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



36

5355c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.1.sním.73. Hlavice: cca 2km Z od obce, u Zourovského mlýna.
nejbližší obec: Hlavice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'57.00''N, 14°54'7.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-17
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8158614

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /15/ Hlavice u Zourovského mlýna: lem podél cesty.
nejbližší obec: Hlavice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'1.00''N, 14°54'8.00''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156264

5355d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.1.sním.77. Podhora: 800m SSZ od obce, u silnice mezi Podhorou a Janovicemi.
nejbližší obec: Podhora, okres Liberec
souřadnice: 50°37'4.00''N, 14°58'39.00''E
nadmořská výška: 267 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-15
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8158748

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.1.sním.65. Podhora: 200m V od křížovatky v obci.
nejbližší obec: Podhora, okres Liberec
souřadnice: 50°36'41.00''N, 14°59'7.00''E
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-14
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8158397

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.1.sním.57. Podjestřábí: svah pod chatami na P břehu Mohelky.
nejbližší obec: Podjestřábí, okres Liberec
souřadnice: 50°36'12.00''N, 14°58'22.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-15
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8158144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



37

5356a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
souřadnice: 50°41'41.96''N, 15°0'3.64''E, ± 275m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10050854

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
souřadnice: 50°41'42.00''N, 15°0'22.39''E, ± 275m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10050855

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
souřadnice: 50°41'53.27''N, 15°0'59.90''E, ± 275m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. et J. Wild (2006): Environmental correlates of the patterns of plant distribution at the meso-scale: a case study
from Northern Bohemia (Czech Republic). - Preslia 78: 211–234.
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10050856

5356b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: l0114_033212_386_T4.2
nejbližší obec: Jílové u Hodkovic nad Mohelkou, okres Liberec
souřadnice: 50°39'44.78''N, 15°6'15.62''E, ± 140m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Klára Kovačičová
pramen: Klára Kovačičová. l0114: l0114. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 09.05.2002 - 29.08.2003
ID: 6252844

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: l0114_033212_387_T4.2
nejbližší obec: Jílové u Hodkovic nad Mohelkou, okres Liberec
souřadnice: 50°39'41.15''N, 15°6'20.45''E, ± 80m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Klára Kovačičová
pramen: Klára Kovačičová. l0114: l0114. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 09.05.2002 - 29.08.2003
ID: 6252852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



38

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: l0114_033212_267_T3.4D
nejbližší obec: Hodkovice nad Mohelkou, okres Liberec
souřadnice: 50°39'11.27''N, 15°5'29.11''E, ± 92m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Klára Kovačičová
pramen: Klára Kovačičová. l0114: l0114. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 09.05.2002 - 29.08.2003
ID: 6253051

5356c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.1.sním.18. Vesec: 375m Z od obce.
nejbližší obec: Vesec, okres Liberec
souřadnice: 50°38'54.00''N, 15°2'55.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-16
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156812

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /8/ Dehtáry (SVV od obce) a Vesec (Z a JZ od obce) rozsáhlé luční (věčšinou sekané) komplexy v okolí obcí.
nejbližší obec: Dehtáry, okres Liberec
souřadnice: 50°38'42.00''N, 15°2'53.00''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156178

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: l0076_033211_662_T4.2
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°38'44.34''N, 15°0'6.01''E, ± 38m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Klára Kovačičová
pramen: Klára Kovačičová. l0076: l0076. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 04.04.2002 - 25.01.2003
ID: 6249861

5356d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
souřadnice: 50°37'17.00''N, 15°5'1.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1967-06-30
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1029587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



39

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: l0114_033212_231_T3.4D
nejbližší obec: Radostín u Sychrova, okres Liberec
souřadnice: 50°38'17.52''N, 15°4'56.96''E, ± 102m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Klára Kovačičová
pramen: Klára Kovačičová. l0114: l0114. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 09.05.2002 - 29.08.2003
ID: 6252636

5357a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 191. Kopanina u Malé Skály: bučina při žluté znač.tur.cestě Z obce
nejbližší obec: Kopanina u Malé Skál, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°39'45.00''N, 15°10'2.00''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-07-05
nálezce:  Sládek;  Roubínková
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433455

5357b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bratříkov, údolí Žernovníka
souřadnice: 50°40'36.92''N, 15°15'33.25''E, ± 719m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Jarmila Sýkorová (2012): Bratříkov. Botanický průzkum údolí Žernovníka.
projekt: NDOP
ID: 10239956

5357c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Turnov, Rakousy, PR Bučiny u Rakous
souřadnice: 50°37'14.00''N, 15°11'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2005-05-19
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1631110

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Maloskalsko, Křížky, paseka nad silnicí E65.
souřadnice: 50°37'43.00''N, 15°10'44.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1998-10-16
nálezce: P. Petřík
pramen: Petřík P. (2000): Lesní a paseková společenstva Ještědského hřbetu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1530338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



40

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: l0055_033219_456_X12
nejbližší obec: Vesec pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°36'43.88''N, 15°14'53.05''E, ± 71m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. l0055: l0055. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6267124

5357d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 200. Koberovy: les a louka JV-V od Prackovského vrchu
nejbližší obec: Koberovy, okres Semily
souřadnice: 50°36'37.00''N, 15°15'32.00''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1989-07-05
nálezce:  Sládek;  Roubínková
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433748

5358c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Benešov u Semil_3350768
nejbližší obec: Benešov u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°36'39.10''N, 15°22'37.67''E, ± 203m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-09-13
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5435687

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Rybnice_3350980
nejbližší obec: Rybnice, okres Semily
souřadnice: 50°37'7.68''N, 15°24'26.93''E, ± 30m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-08-30
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5437804

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: l0146_034116_324_T4.2
nejbližší obec: Benešov u Semil, okres Semily
souřadnice: 50°37'0.12''N, 15°22'37.42''E, ± 52m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3365242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



41

5358d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dolní Sytová_3351062
nejbližší obec: Dolní Sytová, okres Semily
souřadnice: 50°37'22.84''N, 15°25'30.14''E, ± 36m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-08-30
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5438689

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dolní Sytová_3351074
nejbližší obec: Dolní Sytová, okres Semily
souřadnice: 50°37'25.50''N, 15°25'41.34''E, ± 45m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-07-21
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0335. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5438829

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: NPP Strážník 417
nejbližší obec: Peřimov, okres Semily
souřadnice: 50°36'25.02''N, 15°26'37.63''E, ± 100m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2011-07-29
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný Martin, Mgr. Inventarizace m.z.ch.u. NPP Strážník. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7272333

5359c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 5. Valteřice: křovinatý, J svah Zuzánku
nejbližší obec: Valteřice, okres Semily
souřadnice: 50°37'25.00''N, 15°32'45.00''E
nadmořská výška: 550-555 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1991
pramen: Šteffan O. (1995): Příspěvek ke květeně Krkonoš (11). - Opera Corcontica 32: 151-157.
projekt: FLDOK
ID: 9485174

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: V25C
souřadnice: 50°38'46.99''N, 15°31'32.24''E, ± 800m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10261646

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hrabačov, zbytky mokrých luk a příkopy S ČOV 1km Z obce
souřadnice: 50°37'31.92''N, 15°30'17.58''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1989-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11934398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



42

5359d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Z96D
souřadnice: 50°38'16.97''N, 15°39'6.62''E, ± 800m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Jitka Málková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10270216

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vrchlabí, Podhůří
souřadnice: 50°36'14.41''N, 15°37'31.02''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12236423

5360a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /3a/ Černý Důl: u zatáčky žlutě značené asfalt.cesty mezi Slunečním a Jelením vrchem
nejbližší obec: Černý důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'14.00''N, 15°41'27.00''E
nadmořská výška: 1010 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1991
pramen: Šteffan O. (1995): Příspěvek ke květeně Krkonoš (11). - Opera Corcontica 32: 151-157.
projekt: FLDOK
ID: 9485215

5360b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /27/ Krkonoše: Hostínec na Křížovatce: při silnici k Temnému Dolu /SZ Hor.Maršova/
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'10.00''N, 15°47'35.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1978
pramen: Procházka F. (1978): Poznámky ke květeně východní části Krkonošského národního parku. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské
muzeum východních Čech] 5: 5-30.
projekt: FLDOK
ID: 9414170

5360c

původní jméno: J. Čermák: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Vrchlabí, Horní Lánov: vedle cesty k Havířské boudě. S. m. 540 m
nejbližší obec: Horní Lánov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'13.00''N, 15°40'25.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1985-06-11
nálezce: J. Čermák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 516019; distr. phytogeogr. 56b Jilemnické Podkrkonoší;
ID: 8848055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



43

5360d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /6a/ Dolní Maršov: u náhonu pod bučinou na vápencovém výchozu
nejbližší obec: Dolní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'18.00''N, 15°48'53.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1991
pramen: Šteffan O. (1995): Příspěvek ke květeně Krkonoš (11). - Opera Corcontica 32: 151-157.
projekt: FLDOK
ID: 9485218

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Rudník - Hladíkova výšina
nejbližší obec: Rudník, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'52.62''N, 15°45'18.06''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2007-06-16
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Botanická inventarizace KRNAP. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6881089

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bolkov Peklo 40
nejbližší obec: Rudník, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'51.85''N, 15°45'3.85''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Botanická inventarizace KRNAP. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6880173

5361a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /26/ Rýchory: Prkenný Důl: při okraji lesa SZ od zotavovny Ozon /Z od Žacléře/
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'27.00''N, 15°52'52.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1977
pramen: Procházka F. (1978): Poznámky ke květeně východní části Krkonošského národního parku. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské
muzeum východních Čech] 5: 5-30.
projekt: FLDOK
ID: 9414169

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Žacléř, lesní okraje a louky JV města
souřadnice: 50°39'4.24''N, 15°54'40.90''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



44

5361b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Královec VSV od Žacléře, železniční nádraží
nejbližší obec: Královec, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'23.00''N, 15°58'13.80''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 2009-06-06
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914768

5361c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Prkenný Důl, údolí Sněžného potoka
nejbližší obec: Prkenný Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'38.70''N, 15°54'31.68''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1990-04-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6778040

5362c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hodkovice, železniční zastávka a obec u zastávky
souřadnice: 50°36'17.01''N, 16°4'21.29''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1990-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1990): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937775

5362d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Adršpašsko-teplické skály  3
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'2.21''N, 16°5'55.36''E, ± 78m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2012-09-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7869007

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Adršpašsko-teplické skály  3
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'2.21''N, 16°5'55.36''E, ± 78m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1999-07-27
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6849881

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



45

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Adršpach; Adršpach: zříceniny hradu v lese na Starozámeckém vrchu (+681 m) jižně od střední části obce,
souřadnice: 50°37'3.05''N, 16°5'58.05''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2008-10-08
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11997853

5363b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Ruprechtice - Hájek  1
nejbližší obec: Ruprechtice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°39'6.87''N, 16°15'43.11''E, ± 89m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1997-07-16
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6866917

5363c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: h0156br_043119_164_T3.4D
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'58.50''N, 16°12'37.30''E, ± 101m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. h0156br: h0156br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3425905

5363d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Nad Horním mlýnem
nejbližší obec: Hejtmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'41.61''N, 16°18'58.18''E, ± 61m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1999-05-27
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6788995

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Ráj u Olivětína I.
nejbližší obec: Hejtmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'11.52''N, 16°19'38.19''E, ± 149m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1995-09-25
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6811939

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Ráj u Olivětína II.
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'21.82''N, 16°19'29.36''E, ± 292m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1995-09-25
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6803623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



46

5364a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Heřmánkovice, lesní cesta SV hájovny
souřadnice: 50°39'5.35''N, 16°20'15.77''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11943248

5364c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Benešov - Janovičky
datum: 1982-08-02
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8561973

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: lom rožmitál
nejbližší obec: Rožmitál, okres Náchod
souřadnice: 50°36'57.74''N, 16°22'21.27''E, ± 420m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2000
nálezce: Věra Samková
pramen: Mgr. Věra Samková, Miroslav Mikát, RNDr. Bohuslav Mocek, Ing. Jaroslav Branda. LOM ROŽMITÁL, biologické hodnocení.
2000.
projekt: NDOP
ID: 6858448

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lom pod Brabenčákem
nejbližší obec: Benešov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°37'35.19''N, 16°21'28.59''E, ± 37m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1996-08-22
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6811517

5445d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bezručovo údolí u Chomutova [podle nákresu JZ od Chomutovky]
nejbližší obec: Křimov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'44.07''N, 13°18'13.43''E, ± 400m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1963-06-30
nálezce: Alena Valentová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112583

5446d

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Rothenhauser Park
nejbližší obec: Jirkov-Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'49.76''N, 13°26'36.41''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1851-08
nálezce: A. Roth
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



47

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Rothenhauser Park
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.50''N, 13°26'41.05''E, ± 150m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-07-19
nálezce: A. Roth
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112581

5447d

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Most-Souš, 1,7 km SZ od vrcholu Hněvína (399). Nekosená ruderalizovaná louka severně od železniční trati Chomutov -
Most
nejbližší obec: Most-Souš, okres Most
souřadnice: 50°31'47.17''N, 13°36'48.13''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2004-06-13
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917478

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Podkrušnohorská pánev. Most-Souš, 1,7 km SZ od vrcholu Hněvína (399). Nekosená ruderalizovaná louka severně od
železniční trati Chomutov - Most.
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'48.70''N, 13°36'59.81''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2004-06-13
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112568

5448a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: u0063_023216_35_L1
nejbližší obec: Lom u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°35'50.24''N, 13°40'23.77''E, ± 696m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002
nálezce: Miroslav Kořen
pramen: Miroslav Kořen. u0063: u0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6035434

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Duchcov
souřadnice: 50°35'28.02''N, 13°43'31.91''E, ± 692m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2014-04-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3386 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L2.2
ID: 12632941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



48

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bílina
souřadnice: 50°33'1.56''N, 13°44'52.07''E, ± 171m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2014-05-02
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3386 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 12633050

5448b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kostrlík: jde o obtížně přístupný čedičový kopec, cca 200m Z od železničního nádraží v městě Bílina okr.Teplice.
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°33'16.00''N, 13°46'15.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2004
pramen: Jaroš P. (2005): Květena vrchu Kostrlík v městě Bílina. - Severočes. Přír. 36-37: 127-129.
projekt: FLDOK
ID: 8136279

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Radovesická výsypka (Severní Čechy), Vršíček
souřadnice: 50°33'10.00''N, 13°49'50.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: J. Kuncová
pramen: Kuncová J. (1972): Lesy. - In: Kubát K. [red.], Dokumentační výzkum území budoucí radovesické výsypky, Severočes. Přír.,
Litoměřice, 3: 39-44.
projekt: ČNFD
ID: 2123658

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Radovesice III.
nejbližší obec: Radovesice u Bíliny, okres Teplice
souřadnice: 50°33'17.00''N, 13°49'13.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002-07-11
nálezce: Václav Zelený
pramen: Cibulka j., Zelený V., Kazda J., Prokinová E., Smrž J., Barták M., Bartáková D., Kurfurst J., Šťastný K., Bejček V. Biologické
hodnocení území Dolů Bílina (březen 2002 - listopad 2002). 2002.
projekt: NDOP
ID: 7263000

5448c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: České Zlatníky_1240001
nejbližší obec: České Zlatníky, okres Most
souřadnice: 50°31'12.61''N, 13°43'5.81''E, ± 432m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-01-15
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0124. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5165564

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Želenice u Mostu_1240027
nejbližší obec: Želenice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°31'20.39''N, 13°43'27.80''E, ± 18m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-01-13
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0124. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5165689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



49

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Želenice u Mostu_1240034
nejbližší obec: Želenice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°31'20.46''N, 13°43'19.02''E, ± 111m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-01-13
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0124. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5165730

5448d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /1/ Radovesický výsypka Dolu Bílina (jde o největší výsypku v ČR, 1556 ha): terén značně zvlněný, místy s velmi prudkými
svahy, z velké části zalesněn, nachází se zde i několik malých rybníčků,
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°32'47.00''N, 13°49'35.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003
pramen: Zelený V. (2006): Botanické poznámky k současnému stavu Radovesické výsypky. - Severočes. Přír. 38: 95-97.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: u rybníčků
ID: 8136875

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 7. NPR Bořeň: lok.leží cca 1km JZ od města Bílina (okr.Teplice), celková rozl.70ha. Zarůstající pastviny J,JV až V od Bořeně,
část VKP "Bořeňská step". (xerotermní a mezofilní trávníky býv.pastvin, bylinné meze, expandující facie křovin a skupiny vzrostlých
stromů na agrárních snosech).
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'45.00''N, 13°46'45.00''E
nadmořská výška: 250-539 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Jaroš P. (2008): Botanický inventarizační průzkum NPR Bořeň - floristická část. - Severočes. Přír. 39: 95-108.
projekt: FLDOK
ID: 8144012

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 2. NPR Bořeň: lok.leží cca 1km JZ od města Bílina (okr.Teplice), celková rozl.70ha. Humozní les a okraj.facie křovin S a SV od
Bořeně (mozaika hercynských dubohabřin, suť.lesů, vysokých křovin, vzrostl. náletů a výsadeb dřevin).
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°31'52.00''N, 13°45'57.00''E
nadmořská výška: 250-539 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
pramen: Jaroš P. (2008): Botanický inventarizační průzkum NPR Bořeň - floristická část. - Severočes. Přír. 39: 95-108.
projekt: FLDOK
ID: 8143190

5449a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Louka pod Mrtvým vrchem 441,7 m: cestou z Radovesic do Kostomlat u Bíliny, JZ svah příkrý, Z pozvolný, podklad čedič, od
vrstevnice 415, do 425 m; velké skupiny roztroušeně
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°33'15.43''N, 13°51'1.33''E, ± 150m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1970-07-03
nálezce: Olga Roubínková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



50

5449b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Velemín (Litoměřice), cca 230 m JJZ od kaple v obci Zbožná
souřadnice: 50°33'17.70''N, 13°58'19.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-07-04
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2905208

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bílý Újezd (Litoměřice), bezejmenný vrch cca 0,5km SSZ od vrchu Liščí
souřadnice: 50°33'14.70''N, 13°58'18.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2008-07-30
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2904569

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bílý Újezd (Litoměřice), svah bezejmenného vrchu, cca 250 m SZ od vrchu Liščí
souřadnice: 50°33'7.90''N, 13°58'23.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 423 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2008-07-30
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2904525

5449c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Loučka u lesa pod Vršíčkem 456,7 m od vrstevnice 350 m po 356,8 m, severně od Radovesic u Bíliny, na okraji smíšeného
lesa, podklad čedič, svah k J, ohraničen na úpatí poli a pod ní cestou; malé skupinky
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'50.92''N, 13°50'4.60''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1970-07-03
nálezce: Olga Roubínková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 5448b, 5448d, 5449a a 5449c; zaniklá lokalita - výsypka.
ID: 10112580

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Radovesice, okres Teplice: Blín, kóta 429,5 m V od obce Hetov
nejbližší obec: Lukov, okres Teplice
souřadnice: 50°31'38.32''N, 13°50'46.99''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1970-07-02
nálezce: Gusta Víchová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



51

5449d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 15. Labské středohoří: Sutom: vrch Sutom, JZ-Z svahy od pole až po vrchol, teplomilná habrová doubrava.
nejbližší obec: Sutom, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'22.00''N, 13°58'27.00''E
nadmořská výška: 420-505 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-10-05
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8108822

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /3/ České středohoří: PR Boreč (446m), v les.části na svazích.
nejbližší obec: Režný Újezd, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'52.00''N, 13°59'15.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2006-05-27
pramen: Pivoňková L. & Sofron J. (): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého středohoří a na Českolipsko. - Calluna 12: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7960900

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: SPR Borečský vrch, k. ú. Boreč u Lovosic
souřadnice: 50°30'51.00''N, 13°59'13.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1973
nálezce: J. Kuncová
pramen: Kuncová J. (1973): Botanický inventarizační průzkum státní přírodní rezervace Borečský vrch. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2224243

5450a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 28. Cirkvice: les JV od obce.
nejbližší obec: Cirkvice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'5.00''N, 14°2'29.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-07-03
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8131089

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.2.sním.19. Sebuzín: Krkavčí skála, orient. JZ,
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'11.00''N, 14°4'52.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-21
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7902328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



52

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kamýk/Libochovany (Litoměřice), vrch Trabice, u jižní hrany lomu, cca 350 m ZJZ od vrcholu
souřadnice: 50°34'43.00''N, 14°3'57.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2010-08-10
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2907898

5450b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lbín: pastviny JV obce (okr. Litoměřice)
nejbližší obec: Lbín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'48.95''N, 14°7'49.65''E, ± 150m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1977-09-09
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112578

5450c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 21. Labské středohoří: Vchynice (u Radostic u Lovosic): vrch Ovčín, SZ obce, vrchol.část a přileh.svahy Z orient. Šipáková
doubrava (vrchol) a chudší až nitrofilní habrová doubrava, stepní lysina Z pod vrcholem.
nejbližší obec: Vchynice u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'22.00''N, 14°0'14.00''E
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-09-30
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzác.
ID: 8109116

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.3.sním.3. Lovosice: vrch Lovoš, J svah pod vrcholem, orient. J,
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'39.00''N, 14°1'0.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-05-22
nálezce: M. Lepší; K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Jeřáb český (Sorbus bohemica) v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 55-72.
projekt: FLDOK
ID: 7902509

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /2/ České středohoří: Chotiměř: extravilán obce, (obec se nachází 5km SZ od Lovosic), soupis zjištěných druhů.
nejbližší obec: Chotiměř u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'60.00''N, 14°0'10.00''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1990-08
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (2003): Poznámky k ruderální vegetaci vesnic Českého středohoří. - Severočes. Přír. 35: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 8129573

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



53

5450d

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Žalhostice: cca 460 m JZ od vrchu Radobýl (399 m n. m.), louka u žluté tur. značky; kosená louka, slunné stanoviště;
50°31,643'N, 14°05,332'E
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'38.59''N, 14°5'19.94''E, ± 50m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2012-05-12
nálezce: P. Zdvořák
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917483

5451a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 37. Verneřovické středohoří: Ploskovice: vrch Liščín, suťový svah JV-V orientace (nad opuštěnými sady), čedič + úpatní
slínovcový plášť s čedičovými balvany. Degradovaný suťový les, křoviny a +- nitrofilný lemy. (Silný vliv mufloní zvěře na celém vrchu).
nejbližší obec: Ploskovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'2.00''N, 14°10'49.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2007-10-04
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8110108

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /6/ České středohoří: S obce Soběnice, S svah Mlýnského vrchu, asi 30 m pod vrcholem
nejbližší obec: Soběnice, okres Litoměřice
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968-09-04
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1979): Poznámky k lesním společenstvům s Melica uniflora Retz. ve východní části Českého
středohoří. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9181668

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /5/ České středohoří: S obce Soběnice, JZ svah Mlýnského vrchu, pod lesní školkou
nejbližší obec: Soběnice, okres Litoměřice
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968-09-04
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1979): Poznámky k lesním společenstvům s Melica uniflora Retz. ve východní části Českého
středohoří. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9181648

5451b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: III.1. Vrch Kupa JZ obce Lhota u Úštěka
nejbližší obec: Lhota u Úštěka
nadmořská výška: 260-352 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



54

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: České středohoří: Sedlo: je to izolovaný, táhlý hřeben probíhající SJ směrem se dvěma vrcholy od sebe vzdálenými 1,5 km,
nachází se V od obce Dolní Týnec u Třebušína, jde o přík.skály,zarost.skalky v lese
nejbližší obec: Dol.Týnec u Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'39.00''N, 14°15'43.00''E
nadmořská výška: 534-726 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1979
nálezce: Václav Petříček; Jiří Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Vliv větru na ekosystémy výrazného hřebene v Českém středohoří. - Severočes. Přír. 31: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9429258

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: NPR Sedlo
nejbližší obec: Horní Chobolice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'44.29''N, 14°15'48.25''E, ± 828m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1991
nálezce: Margita Abtová
pramen: Abtová M. Botanický inventarizační průzkumSPR Sedlo. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6684329

5451c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 2. JZ a J svahy Holého vrchu mezi obcemi Zahořany a Dolní Encovany
nejbližší obec: Zahořany, okres Písek
nadmořská výška: 190-250 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8962286

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Encovany,  Holý vrch, svahy jižně pod vrcholem
souřadnice: 50°31'47.00''N, 14°14'4.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2001-05-23
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3043003

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Litoměřice, Tetčiněves, 616 C 6 ( jz část), Skalky u Encovan
souřadnice: 50°32'5.00''N, 14°14'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1995-08-15
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 608926

5451d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /11/ Encovany: svah vzniklý při výstavě nádrže závlah u Prachové V obce, J svah
nejbližší obec: Encovany, okres Litoměřice
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1993-08
nálezce:  Dundr
pramen: Kubát K. (1994): Krátká sdělení. - Severočes. Přír. 28: 85-86.
projekt: FLDOK
ID: 8967417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



55

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: II.10. Vrch Skalky JZ obce Třebutičky
nejbližší obec: Třebutičky, okres Litoměřice
nadmořská výška: 260-338 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963225

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: II.9. Vrch Hořidla V obce Třebutičky
nejbližší obec: Třebutičky, okres Litoměřice
nadmořská výška: 300-371 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963097

5452a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: III.7. J až V keřnaté svahy "Na vinici" SZ obce Tetčiněves
nejbližší obec: Tetčiněves, okres Litoměřice
nadmořská výška: 190-280 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963882

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: III.12. Členitá lesnatá rokle od L břehu Úštěckého potoka S obce Rochov, 2 km V ke kótě 308
nejbližší obec: Rochov, okres Litoměřice
nadmořská výška: 190-308 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8964411

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 15. Úštěk: ca 1,5 km J kostela ve městě, bory
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'33.00''N, 14°20'53.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9434917

5452b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 583. Obrok (osada obce Domašice), lesní okraje při vyústění Kravího dolu S osady, 290-310 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Domašice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'55.00''N, 14°27'5.00''E
nadmořská výška: 290-310 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



56

5452c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /2/ Velký Hubenov: na výslunných JZ svazích 0,3 km S od Vel.Hubenova /údolí/
nejbližší obec: Velký Hubenov, okres Litoměřice
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1984-05-22
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Zajímavá lokalita xerotermní vegetace na Úštěcku. - Severočes. Přír. 17: 1-9.
projekt: FLDOK
ID: 8734253

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: III.14. Lesnaté členité V svahy údolí Úštěckého potoka mezi obcemi Lada a Strážiště
nejbližší obec: Lada, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'40.30''N, 14°19'56.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 190-296 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963644

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: V.11. J část postranního údolí Obrtky SZ obce Velký Hubenov
nejbližší obec: Velký Hubenov, okres Litoměřice
nadmořská výška: 240-300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966350

5452d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: III.11. Květnatý bor - přírodní památka "Na Černčí" 1 km S obce Černčí
nejbližší obec: Černčí
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8964253

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 604. Pavličky, kopcovitý terén nad údlím Zakčínského potoka, 0,1-0,75 km J obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Pavličky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'23.00''N, 14°29'41.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562516

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 608. Pavličky, travnatý svah na okraji lesa při silnici na Z okraji obce, 270 m n. m.;*S Hadinec.
nejbližší obec: Pavličky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'37.00''N, 14°29'19.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



57

5453a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Polomené hory, Chudý hrádek
souřadnice: 50°35'18.00''N, 14°30'30.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002-05-27
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3047453

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Ceská Lípa, pol.Dubá  614 B8y,  lok.Pavlovice
souřadnice: 50°35'6.00''N, 14°32'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1964-06-20
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=214
ID: 220911

5453b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 516. Staré Splavy: Selská rokle
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'40.00''N, 14°37'11.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Brabec; Jan Suda; Otakar Šída jun.
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447412

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 520. Stará Skalka: po zelené tur.znač. od okraje obce po konec lesa směrem do obce Nová Skalka
nejbližší obec: Stará Skalka, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'58.00''N, 14°36'41.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Brabec; Jan Suda; Otakar Šída jun.
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447790

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: l0136_024224_61_T1.1
nejbližší obec: Chlum u Dubé, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'28.92''N, 14°34'57.07''E, ± 92m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2004
nálezce: Anna Šmídová
pramen: Anna Šmídová. l0136: l0136. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6092922

5453c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 528. Nový Bernštejn: křoviny a niva potoka při J až JV okraji obce (při žlutě znač.tur.stezce)
nejbližší obec: Nový Bernštejn, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'50.00''N, 14°32'51.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



58

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 457. Deštná, Vrabcov, jižní stráňky nad rekreačním zařízením;*S Sádlo.
nejbližší obec: Deštná, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'37.00''N, 14°31'44.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559171

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 463. Dražejov, důl mezi Dražejovem a osadou Vrabcov;*S Rydlo.
nejbližší obec: Dražejov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°30'53.00''N, 14°32'29.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9559579

5453d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 539. Korce, skalnatý vrchol Koreckého vrchu;*S Sádlo.
nejbližší obec: Korce, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'7.00''N, 14°36'30.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560937

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bělá pod Bezdězem, Ždírec, 754 C8/7, Tachovský vrch
souřadnice: 50°32'25.00''N, 14°39'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1959-09-21
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=374
ID: 223453

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bělá pod Bezdězem, Ždírec, 754 C8z, lom, Tachovský vrch
souřadnice: 50°32'24.00''N, 14°38'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1959-09-22
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=375
ID: 223481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



59

5454a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 111.- ZKC 1. Hradčanské bučiny: (leží mezi Doksy a Mimoní, JZ obce Hradčany), JV úpatí Pece (450,6),
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'35.00''N, 14°42'15.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1975): Floristický příspěvek k základním krajinným celkům Hradčanské plošiny. - Preslia 47: 174-184.
projekt: FLDOK
ID: 7913019

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 97.- ZKC 1. Hradčanské bučiny: (leží mezi Doksy a Mimoní, JZ obce Hradčany), složitý komplex důlav S a SZ cca 0,3-1km od
Pece (450,6),
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'51.00''N, 14°41'51.00''E
nadmořská výška: 300-360 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Sýkora T. (1975): Floristický příspěvek k základním krajinným celkům Hradčanské plošiny. - Preslia 47: 174-184.
projekt: FLDOK
ID: 7912863

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hradčanská plošina: J svah Pece
souřadnice: 50°35'30.00''N, 14°42'10.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: T. Sýkora
pramen: Sýkora T. (1970): Lesní společenstva jihozápadní části Hradčanské plošiny. - Stud.  ČSAV, Praha, 1970/7: 9-43.
projekt: ČNFD
ID: 2002314

5454b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bohemia sept.: distr. Mimoň: Kuřívody, in arenosis.
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'7.07''N, 14°48'19.87''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1968-07-11
nálezce: M. Lhotská; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913366

5454c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 689. Bezděz: Malý Bezděz, bučina na JV svahu vrchu a vrcholová část
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'21.00''N, 14°42'51.00''E
nadmořská výška: 520-577 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



60

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 692. Bezděz: bučina při červené tur. zn. ca 200 m JV-V vrcholu Bezdězu
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'14.00''N, 14°43'21.00''E
nadmořská výška: 460-500 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451694

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 703. Hlínoviště: lesy při modře znač.tur.stezce 1,2-0 km SZ od osady Valdštejnsko
nejbližší obec: Hlínoviště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'13.00''N, 14°44'36.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9452046

5454d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 18. Vrch Bělá /kóta 344/, les a travnaté svahy /ZS Bělá p. Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931459

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 717. Vrchbělá: přisilnici obci (býv.vojenský prostor) směrem SSZ (příkopy, rumiště, břeh potoka Bělá a břehy rybníků)
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'34.00''N, 14°47'4.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček; Václav Petříček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9452322

5455b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.1.sním.80. Chlístov: 250m S od osady, P břeh Mohelky.
nejbližší obec: Chlístov, okres Liberec
souřadnice: 50°35'55.00''N, 14°58'1.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-15
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8158860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



61

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /1/ Skalní útvar mezi obcemi Buda a Sovinky: rozšíření vybraních teplomilných druhů (lesní i nelesní společen. vázané na
skalní útvary).
nejbližší obec: Buda, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°35'53.00''N, 14°58'41.00''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156034

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 31. Údolí Zábrdky mezi Mukařovem a Strážištěm
nejbližší obec: Mukařov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°34'53.00''N, 14°55'47.00''E
nadmořská výška: 310-350 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909569

5455c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 2. Dolní Krupá: vrchol Radechova, bučina a bezlesé skalky
nejbližší obec: Dolní Krupá
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8930903

5455d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Mladá Boleslav, Klokočka, 339 D7,  Malá Horka
souřadnice: 50°30'12.00''N, 14°59'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1960-08-20
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 373247

5456a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: l0140_033221_17_T4.2
nejbližší obec: Svijanský Újezd, okres Liberec
souřadnice: 50°35'33.04''N, 15°2'12.34''E, ± 46m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2004-05
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0140: l0140. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6267891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



62

5456b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Turnov-Ohrazenice, dálnice ve směru od Mladé Boleslavi cca 1,7 km ZSZ od železničního nádraží Turnov, dělící pruh
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'46.00''N, 15°7'11.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2005-09-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914840

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kozlov (Chlum); Všeň: skalní hrad Kozlov, též Chlum na výrazném návrší stejného jména (+381 m), 1, 4 km V od kostela v
obci,
souřadnice: 50°33'41.18''N, 15°7'36.25''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-08-27
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11995989

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kavčiny; Kacanovy: zbytky skalního hradu Kavčiny na pískovcovém hřebeni 1, 5 km SV od kostela v obci a 0, 5 km JZ od
hradu Valdštejna,
souřadnice: 50°33'31.17''N, 15°9'50.25''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2008-09-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11996092

5456c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Sním.1. Český ráj: PR Příhrazské skály: lok.se nachází Z od ostrohu Starých Hradů, v k.ú. Žďár u Mnichova Hradiště, leží V od
katast mezníku č.44 vytesaného do skalky pod červeně znač.tur.cestou, exp. JZ-JV.
nejbližší obec: Žďár u Mnich. Hradiš, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'55.00''N, 15°3'55.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-06-14
pramen: Hájek A. & Vacková D. (2002): Carex pediformis - nový druh pro Český ráj. - Muz. a Součas., ser. natur. 17: 19-22.
projekt: FLDOK
ID: 8004863

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Český ráj, Příhrazské skály. Okres Mladá Boleslav, kat. úz. Žďár u Mnichova Hradiště, viz poznámky
souřadnice: 50°31'53.30''N, 15°3'51.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-06-14
nálezce: A. Hájek
pramen: Hájek A. et Vacková D. (2002): Carex pediformis - nový druh pro Český ráj. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur.,
17: 19-22.
projekt: ČNFD
ID: 1123701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



63

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Ml.Boleslav,Staré Hrady,odd.505 B25, ( PM 1992 )
souřadnice: 50°31'56.00''N, 15°3'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998-08-06
nálezce: V. Petříček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Cynodontium species - ve snímku Cynodontium sterilis; Přechod mezi subxerotermní a
acidofilní doubravou
ID: 144626

5456d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Při silnici mezi obcemi Žehrov a Podkost, při vstupu této silnice do rozsáhl.les.masívu JV od obce Žehrov, cca 1,2 km od
křížovatky uprostřed obce, u písečníku
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1996-08-07
pramen: Holub J. (1996): Nejseverozápadnější lokalita černýše českého (Melampyrum bohemicum) a poznámky k tomuto druhu. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 175-186.
projekt: FLDOK
ID: 9030582

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Žehrov, polesí Žehrov, pokusné plochy blízko sebe
souřadnice: 50°31'6.00''N, 15°5'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1953-07
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1954): Vývoj přízemního patra lesního rostlinstva po různých hospodářských zásazích. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd.
Věd, Praha, ser. B, 27: 485-500.
projekt: ČNFD
ID: 1258196

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Žehrov, polesí Žehrov, pokusné plochy blízko sebe
souřadnice: 50°31'6.00''N, 15°5'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1953-07
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1954): Vývoj přízemního patra lesního rostlinstva po různých hospodářských zásazích. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd.
Věd, Praha, ser. B, 27: 485-500.
projekt: ČNFD
ID: 1258183

5457a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 81. Bukovina u Bělé: Zelený důl SV od obce
nejbližší obec: Bukovina u Bělé
nadmořská výška: 310-340 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1975-09-03
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8992057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



64

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Pelešany (okr. Turnov), polesí Valdštýn u Doks, pokusné plochy blízko sebe
souřadnice: 50°33'45.00''N, 15°9'58.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1954): Vývoj přízemního patra lesního rostlinstva po různých hospodářských zásazích. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd.
Věd, Praha, ser. B, 27: 485-500.
projekt: ČNFD
ID: 1258341

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: PR Hruboskalsko 1935
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'13.88''N, 15°10'59.81''E, ± 1205m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: Daniela Vacková
pramen: Kol. Správa CHKO Český ráj. Plán péče o PR Hruboskalsko na období 1998-2007. Příloha: Vacková D. - Botanický
inventarizační průzkum.. Nepubl., 1998.
projekt: NDOP
ID: 6963135

5457b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vranovsko, Lomnice n.P.
souřadnice: 50°33'16.00''N, 15°19'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-07-01
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3A6, 4A1
ID: 720082

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: l0146_034121_10_L3.1
nejbližší obec: Slaná, okres Semily
souřadnice: 50°35'27.02''N, 15°19'50.95''E, ± 83m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3372785

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: NPP Kozákov _dílčí plocha 7
nejbližší obec: Vesec pod Kozákovem, okres Semily
souřadnice: 50°35'40.97''N, 15°15'16.08''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Šťastný Martin, Mgr. Inventarizace m.z.ch.ú. NPP Kozákov. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7289255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



65

5457c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: pravý břeh rybníku věžák
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°30'58.30''N, 15°11'23.96''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2011-06-16
nálezce: Jan Višinský
pramen: Jan Višinský. Nálezy v terénu. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7293853

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: PP Tachovský vodopád
souřadnice: 50°31'1.87''N, 15°13'6.96''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Daniela Vacková; Martin Šťastný
pramen: Martin Šťastný (2013): Plán péče o Přírodní památku Tachovský vodopád
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: lesy v S a střední části PP - fragmenty květnatých a acidofilních bučin, dubohabřin, smrková
monokultura, skalní výchozy
ID: 11140926

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Nebákov; Troskovice-Nebákov: zaniklý hrad na ostrožně nad soutokem Žehrovky a bezejmenného potoka nedaleko Z okraje
osady a rybníka Nebíkov,
souřadnice: 50°30'7.63''N, 15°12'1.73''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-06-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vlastní ostroh
ID: 12014192

5457d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dráčov, v obci
souřadnice: 50°31'33.12''N, 15°19'31.01''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-04-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276740

5458a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: l0146_034121_209_L4
nejbližší obec: Čikvásky, okres Semily
souřadnice: 50°35'25.30''N, 15°22'35.00''E, ± 40m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3374185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



66

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: l0146_034121_210_T4.2
nejbližší obec: Čikvásky, okres Semily
souřadnice: 50°35'24.18''N, 15°22'36.55''E, ± 43m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3374205

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: l0146_034121_223_T1.1
nejbližší obec: Bořkov, okres Semily
souřadnice: 50°35'22.27''N, 15°22'2.21''E, ± 77m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3374300

5458b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: l0135_034122_173_K3
nejbližší obec: Kundratice, okres Semily
souřadnice: 50°35'23.53''N, 15°26'1.00''E, ± 56m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3378683

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: l0135_034122_185_K3
nejbližší obec: Kundratice, okres Semily
souřadnice: 50°35'17.77''N, 15°25'34.10''E, ± 97m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3378715

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: l0135_034122_228_T1.1
nejbližší obec: Kundratice, okres Semily
souřadnice: 50°35'11.80''N, 15°25'18.62''E, ± 139m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0135: l0135. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3378863

5458c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



67

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Cidlina S od Jičína, Cidlinská hůra, listnatý les na JJV svahu kopce SV od vesnice
nejbližší obec: Cidlina, okres Jičín
souřadnice: 50°30'8.30''N, 15°21'1.90''E
nadmořská výška: 450-519 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-05-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914769

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tábor, Lomnice n.P.
souřadnice: 50°30'34.00''N, 15°22'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-07-01
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 719426

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Cidlina, Lomnice n.P.
souřadnice: 50°30'3.00''N, 15°21'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-06-13
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 719516

5458d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 5. Staropacké hory: "Kóta Jíva": Tample: louka na vrcholku Fejfarova kopce a okolí,lesní lemy. (Soupis druhů cév.rostlin
zaznam.8.-9.2001)
nejbližší obec: Tample, okres Semily
souřadnice: 50°32'3.00''N, 15°28'29.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001
pramen: Lanta V., Lehotský T. & Svobodová P. (2006): Příspěvek ke květeně kóty Jívy, dominantního kopce "Staropackých hor". -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 127-131.
projekt: FLDOK
ID: 8098832

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 4. Staropacké hory: "Kóta Jíva": Tample: vrcholek Jívy. (Soupis druhů cév.rostlin zaznam.8.-9.2001)
nejbližší obec: Tample, okres Semily
souřadnice: 50°32'3.00''N, 15°27'54.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001
pramen: Lanta V., Lehotský T. & Svobodová P. (2006): Příspěvek ke květeně kóty Jívy, dominantního kopce "Staropackých hor". -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 127-131.
projekt: FLDOK
ID: 8098698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



68

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 41. Roškopov: pravostranný přítok Olešnice cca 1,5 km S od obce
nejbližší obec: Roškopov, okres Jičín
nadmořská výška: 390-420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1973-09-05
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8989907

5459a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: l0132_034304_60_T4.2
nejbližší obec: Studenec u Horek, okres Semily
souřadnice: 50°33'31.79''N, 15°32'54.96''E, ± 41m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. l0132: l0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3400715

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dolní Branná, les S silnice k Zálesní Lhotě
souřadnice: 50°35'4.74''N, 15°34'7.95''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12231827

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Roztoky u Jilemnice
souřadnice: 50°33'55.97''N, 15°29'56.17''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-05-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12241788

5459b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kunčice, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°34'37.00''N, 15°38'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1959-07-30
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5S2
ID: 734195

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: h0159_034125_91_T3.4D
nejbližší obec: Horní Kalná, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'56.23''N, 15°37'21.76''E, ± 50m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Lucie Strejčková
pramen: Lucie Strejčková. h0159: h0159. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.07.2002 - 15.07.2004
ID: 3381939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



69

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kunčice nad Labem; málo vyvinutý mezofilní lem podél lesa
souřadnice: 50°34'28.43''N, 15°38'39.14''E, ± 41m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-07-31
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3274 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T4.2
ID: 12630232

5459c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Levín; Levínská Olešnice: terénní pozůstatky hradu Levín na vysokém ostrohu nad Oleškou 0, 5 km Z od železniční stanice,
souřadnice: 50°31'28.55''N, 15°31'14.42''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-07-28
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11995084

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Líšný; Studenec: terénní pozůstaky hradiště Líšný na kótě Hradisko (+ 541 m) nad potokem Oleškou při J okraji obce,
souřadnice: 50°32'38.66''N, 15°32'30.06''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-07-28
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11995198

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Horka u Staré Paky, melafýrový lom JJV obce
souřadnice: 50°30'59.52''N, 15°34'49.66''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2002-04-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12237329

5459d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.7.pořad.č.10.č.sním.149. Přední Ždírnice: degradovaná pastvina, 250m S požární nádrže v obci na V svahu kopce
Halaberk, orient.JZ.
nejbližší obec: Přední Ždírnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'55.00''N, 15°39'33.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce:  Stránská
pramen: Stránská M. (2008): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 2 - mezofilní louky a bylinné lemy. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 59-101.
projekt: FLDOK
ID: 8394588

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



70

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.9.pořad.č.11.č.sním.131. Čistá u Horek (Na Rovních): lesní lem, 50m V božích muk, L cesty, orient.SV.
nejbližší obec: Čistá u Horek, okres Semily
souřadnice: 50°31'43.00''N, 15°37'19.00''E
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce:  Stránská
pramen: Stránská M. (2008): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 2 - mezofilní louky a bylinné lemy. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 59-101.
projekt: FLDOK
ID: 8395005

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.7.pořad.č.9.č.sním.148. Přední Ždírnice: degradovaná pastvina, 250m S požární nádrže v obci na Z svahu kopce
Halaberk, orient.JJV.
nejbližší obec: Přední Ždírnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'55.00''N, 15°39'32.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2003
nálezce:  Stránská
pramen: Stránská M. (2008): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 2 - mezofilní louky a bylinné lemy. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 59-101.
projekt: FLDOK
ID: 8394545

5460a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Prosečné, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°33'45.00''N, 15°41'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1959-08-04
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 4F9, 4S6
ID: 731918

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: U Sovího vrchu, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°34'23.00''N, 15°44'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1959-07-02
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 732091

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Arnultovice, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°33'37.00''N, 15°43'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1959-08-04
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5K7, 4S1
ID: 732542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



71

5460b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: h0062_034223_507_T4.2
nejbližší obec: Vlčice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'50.20''N, 15°49'49.22''E, ± 103m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2002
nálezce: Robin Böhnisch
pramen: Robin Bohnisch. h0062: h0062. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3398166

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vlčice u Trutnova; Suchý svah podél uvozové cesty od božích muk směrem k Peklu jižně pod Hrádečkem. Částečně zničené
postřikem.
souřadnice: 50°35'1.59''N, 15°49'49.84''E, ± 65m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-06-02
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0913 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T5.5
ID: 12490445

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Čermná v Krkonoších; linie podél lesa s málo typick. druhy
souřadnice: 50°34'32.96''N, 15°45'44.23''E, ± 9m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-05-29
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0908 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T4.2
ID: 12846889

5460c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: S od Prostřední Olešnice, LZ Vrchlabí
souřadnice: 50°32'9.00''N, 15°41'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1959-07-31
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3K6
ID: 732431

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Arnultovice; Lem pod lesem na svahu, součástí pastviny
souřadnice: 50°32'51.71''N, 15°43'13.97''E, ± 22m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-07-15
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T4.2
ID: 12627126

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



72

5460d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Chotěvice S od Dvora Králové, silnice na Kocléřov cca 1,3 km JV od železniční zastávky Chotěvice, příkop u silnice nad
křížkem
nejbližší obec: Chotěvice, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'36.00''N, 15°46'24.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2005-09-11
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914841

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Pilníkov obec; údolí Grünvald. potoka. Hor. kurz Dvůr Králové.
datum: 1983-07-04
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8563316

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Čermná v Krkonoších; trnkoviště v lemu
souřadnice: 50°32'34.44''N, 15°45'37.14''E, ± 74m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-06-18
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3191 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K3
ID: 12932082

5461a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Mladé Buky, sjezdový areál, nahoře u konečné stanice lanovek na Pekelském vrchu
nejbližší obec: Kalná Voda, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'48.11''N, 15°50'48.47''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2005-05-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7026841

5461b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: h0122_034404_116_T4.2
nejbližší obec: Bojiště u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'8.50''N, 15°55'6.49''E, ± 101m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2003-07
nálezce: Markéta Wagnerová
pramen: Markéta Wagnerová. h0122: h0122. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3412109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



73

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hrad na Zámeckém vrchu; Trutnov: zaniklý hrad na S výběžku Zámeckého vrchu (+451 m) nad údolím Petříkovického potoka
blíže jeho vyústění do Úpy při V okraji Trutnova-Poříčí,
souřadnice: 50°34'38.48''N, 15°57'56.94''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2010-08-04
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vlastní hradní lokalita
ID: 12008374

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bolkov (Bolkenberg); Libeč: zaniklý hrad Bolkov v lomu na částešně odtěžené ostrožně nad pravostranným přítokem Ličné,
poblíž železničního viaduktu při SV okraji obce,
souřadnice: 50°35'58.17''N, 15°56'48.59''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2010-08-22
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12008717

5461c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: S od Dolního Žďáru, LHC Bradlo - Pilníkov
souřadnice: 50°30'51.00''N, 15°52'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1964-07-25
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3A2
ID: 159214

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: S od Dolního Žďáru, LHC Dvůr Králové I. - Pilníkov
souřadnice: 50°30'51.00''N, 15°52'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1964-07-05
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3A1
ID: 739857

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dolní Žďár_8920030
nejbližší obec: Dolní Žďár, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'12.53''N, 15°51'23.33''E, ± 93m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-19
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová K. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0892. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5902678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



74

5461d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bohuslavice nad Úpou, U lomu 1; při okraji lokality
souřadnice: 50°32'57.92''N, 15°58'9.88''E, ± 24m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2015-06-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Hájek Aleš RNDr. (2011): Floristické nálezy: východní Čechy
projekt: NDOP
ID: 12298938

5462b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Broumovsko - lem Janovické bučiny
souřadnice: 50°35'32.00''N, 16°5'4.00''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2002-08-15
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3048559

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Teplice, JV od Růžku, 303 y1 ( 615 a )
souřadnice: 50°34'31.00''N, 16°9'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1961-09-29
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5S1
ID: 154058

5462c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 9. Údolíčko S nad Malými Svatoňovicemi směrem k Předním Horám, při modře značené stezce až ke křížku, (území ve 5462
čtverci sít.map.)
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'31.00''N, 16°2'51.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1969-05-28
pramen: Hadač E. & Sýkora T. (1970): Příspěvek k fytogeografii Jestřebích hor (Žaltmanského pohoří). - Preslia 42: 187-199.
projekt: FLDOK
ID: 7879130

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 42. Vlhká louka v údolí potoka, asi 300 m SZ od SZ okraje Malých Svatoňovic
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



75

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 46. Stará halda JZ od obce Strážkovice, asi 700 m Z od kóty 511
nejbližší obec: Strážkovice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236219

5462d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Jestřebí Hory ,Stárkov,Vysoký  Kámen (  557 C5 )
souřadnice: 50°32'7.00''N, 16°9'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-04-25
nálezce: M. Mikeska
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 145343

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Jestřebí Hory ,Stárkov,Vysoký  Kámen ( 557 C5 )
souřadnice: 50°32'7.00''N, 16°9'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1971-06-29
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 145305

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: h0202br_043307_248_T3.4D
nejbližší obec: Rtyně v Podkrkonoší, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'41.65''N, 16°4'56.93''E, ± 38m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 2004-09
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0202br: h0202br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3440290

5463a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Jetřichovský písník
souřadnice: 50°35'58.05''N, 16°14'47.17''E, ± 198m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2012-09-25
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
ID: 11240434

5463b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 1. Broumov, centrum města a hradby J centra města
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8708940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



76

5463c

původní jméno: Astragalus glycyphyllus
lokalita: Bohemia borealis: prope oppidum Police nad Metují.
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°32'20.05''N, 16°13'43.53''E, ± 1500m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1912-07-14
nálezce:  Koliha
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913374

5464a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kamenec  1
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°35'35.74''N, 16°24'17.15''E, ± 231m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1995-06-15
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6800057

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Broumov, centrum města a hradby J centra města
souřadnice: 50°34'47.82''N, 16°20'1.14''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1992): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11948315

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Broumov, po Černé stezce z Olivětína do Broumova
souřadnice: 50°35'47.73''N, 16°19'58.85''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950206

5464b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Sopka - Homole
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°35'25.30''N, 16°25'47.85''E, ± 228m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1995-08-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6785790

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Stráň pod Homolí
nejbližší obec: Šonov u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°35'17.37''N, 16°25'26.80''E, ± 42m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1993-08-17
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6829024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



77

5464c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: poblíž Studené, Z od Červeného ( 500 ), 346 k
souřadnice: 50°30'39.00''N, 16°21'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1961-07-27
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 148369

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Koruna, Studená, 404 e ( 346 o )
souřadnice: 50°30'46.00''N, 16°21'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1961-07-27
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3S3
ID: 155867

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Břidlicová stráň u Božanova  2
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°31'18.15''N, 16°22'14.95''E, ± 119m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1993-06-10
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6846683

5543c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Božídarské rašeliniště
souřadnice: 50°24'27.54''N, 12°53'6.26''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2010
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír (2013): Inventarizace MZCHÚ NPR Božídarské rašeliniště
projekt: NDOP
ID: 11259184

5544c

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Kovářská (okr. Chomutov): lem lesní cesty J od myslivny Vápenka, cca 0,65 km Z od kóty Na vrchu (k. 961,9) 2x1 m
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'16.91''N, 13°1'26.83''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2000-08-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



78

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Kovářská: lem cesty mezi lesem a loukou cca 1 km SV od školy v obci
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'39.45''N, 13°3'53.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 835 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1996-08-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917469

5545a

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Rusová (zaniklá obec u Výsluní, okr. Chomutov): podél cesty ve spodní části severního svahu 0,8 km SSZ od Lysé
hory (k. 875,4)
nejbližší obec: Rusová, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'38.03''N, 13°11'1.40''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2008-06-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917466

5545b

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Vysoká (okr. Chomutov): dřevinami zarůstající pastvina 0,6 km JJV od obce
nejbližší obec: Vysoká, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'22.16''N, 13°18'4.91''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1994-06-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917465

5545d

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okraj remízu v opuštěném poli 1 km SZ od N. Vísky
nejbližší obec: Nová Víska, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'8.65''N, 13°15'12.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1994-06-05
nálezce: L. Gruberová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917455

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Zelená, J od osady, u cesty podél horkovodu (úhor, navážka)
nejbližší obec: Zelená, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'38.71''N, 13°19'12.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1991-07-22
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



79

5546a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /3/les/ PP Krásná Lípa je část protáh. pahorku na J závětr.svahu Krušných hor cca 4,5km SZ od Chomutova a 0,5km V obce
Krásná Lípa, výsledky průzkumu v r.1999
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Chomutov
souřadnice: 50°29'1.00''N, 13°22'1.00''E
nadmořská výška: 581-602 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1999
pramen: Lorber J. & Pyšek A. (2000): Botanický inventarizační průzkum přírodní památky Krásná Lípa. - Severočes. Přír. 32: 59-68.
projekt: FLDOK
ID: 7895592

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LZ Chomutov, Černovice, 486 C 10
souřadnice: 50°28'31.00''N, 13°21'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1958-05-22
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 606668

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: u0107_023311_326_T3.4D
nejbližší obec: Chomutov II, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'55.51''N, 13°22'1.31''E, ± 77m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-11
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. u0107: u0107. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6040799

5546b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Údlice_9260053
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'36.86''N, 13°27'44.86''E, ± 104m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-02-26
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0926. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5958353

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Údlice_9260034
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'14.69''N, 13°27'57.82''E, ± 63m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-02-26
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0926. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5958565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



80

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Údlice_9260047
nejbližší obec: Údlice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'13.61''N, 13°27'58.03''E, ± 183m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-02-26
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0926. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5958606

5546c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Žebrácký roh
nejbližší obec: Krbice, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'24.96''N, 13°21'59.76''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2004-03-31
nálezce: Vladimír Bejček; Karel Šťastný; Vít Dvořák; Josef Švankmajer; Jakub Esterka; Pavel Tyner
pramen: Vladimír Bejček,Vít Dvořák,Jakub Esterka,Karel Šťastný,Josef Švankmajer Pavel Tyner. Koncepce péče o navržený přírodní
park Litvínovská údolí. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7261798

5546d

původní jméno: Č. Ondráček: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Střezovská rokle
nejbližší obec: Střezov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'5.45''N, 13°26'18.48''E, ± 400m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1975-07-09
nálezce: L. Charvátová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917456

5547a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Strupčice_9260057
nejbližší obec: Strupčice, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'4.62''N, 13°30'21.06''E, ± 101m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-02-26
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0926. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5958372

5548a

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Sedlec u Mostu, 0,4 km JJZ od středu vsi. Na plošině Křemencového vrchu (266)
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°28'50.70''N, 13°42'30.65''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-06-18
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



81

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lounské středohoří. Sedlec u Mostu, 0,4 km JJZ od středu vsi. Na plošině Křemencového vrchu (266).
nejbližší obec: Sedlec, okres Most
souřadnice: 50°28'54.59''N, 13°42'30.54''E, ± 70m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2003-06-18
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112569

5548b

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Dobrčice: nekosený trávník 0,6 km SV od obce
nejbližší obec: Dobrčice, okres Most
souřadnice: 50°29'0.28''N, 13°46'14.59''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2009-08-30
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917479

5548c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 287. 5548c, Břvany: návrší Písečný vrch 2 km S-SSV od obce, 4. 7. 2007, Z. Kaplan & L. Hrouda
nejbližší obec: Břvany, okres Most
souřadnice: 50°25'29.00''N, 13°43'49.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: Z. Kaplan; L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176702

5548d

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Č. Stř.: Srdov, Brník
nejbližší obec: Chraberce, okres Louny
souřadnice: 50°25'9.00''N, 13°49'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1995-07-06
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 4a Lounské středohoří;
ID: 9949547

5549a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: louka SSV od obec [sic!, recte: obce] Leská, cca 500 m u lesa
nejbližší obec: Leská, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'58.32''N, 13°53'22.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009-06-20
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



82

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 399. 5549a, Všechlapy: xerotermní trávníky a bazaltové skalky na JZ, J a V svazích vrchu Kamýk S nad obcí, 2. 7. 2007, Z.
Kaplan
nejbližší obec: Všechlapy, okres Louny
souřadnice: 50°27'40.00''N, 13°50'13.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8179494

5549b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 20. Labské středohoří: Sutom: Jezerka, J-JJZ úbočí od rozcestí V pod Košťálem.
nejbližší obec: Sutom, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'45.00''N, 13°58'39.00''E
nadmořská výška: 380-430 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-10-05
pramen: Joza V. (2009): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8109020

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: SPR Košťálov leží S od Třebenic, kor.Litoměřice
nejbližší obec: Třebenice, okres Litoměřice
nadmořská výška: 350-481 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1985
pramen: Kuncová J. (1985): Inventarizační průzkum vegetačního krytu SPR Košťálov u Třebenic. - Severočes. Přír. 18: 15-23.
projekt: FLDOK
ID: 8738244

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Jenčice (Litoměřice), Košťál, v přírodním amfiteátru, cca 300 m V od zříceniny Košťálov
souřadnice: 50°29'23.80''N, 13°59'20.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2010-07-22
nálezce: M. Mazák
pramen: Mazák M. (2011): Diverzita vegetace teplomilných doubrav v Českém středohoří. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2907312

5549c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Stráň U Jakuba
nejbližší obec: Mnichovský Týnec, okres Louny
souřadnice: 50°25'48.98''N, 13°50'55.05''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2010-06-22
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Vlastní terénní nálezy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6954030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



83

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Mlýnský vrch u Libčevsi (východní část)
souřadnice: 50°26'32.20''N, 13°50'9.10''E, ± 44m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1994
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří (1994): Floristický výzkum libčeveských vrchů v Českém středohoří (diplomová práce)
projekt: NDOP
ID: 11320156

5550a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Litoměřice, Bořislav, 274 C 11, Jezerka - U obrázku - PVP 33
souřadnice: 50°29'49.00''N, 14°0'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1995-07-27
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 628933

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lovosice, Bílý Újezd, 274 B10, plošina mezi Košťálovem a Ovčínem
souřadnice: 50°29'53.00''N, 14°0'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1972-07-06
nálezce: J. Smejkal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Většinou tvárný dub.
ID: 624105

5550b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: In nemora ad Bohušovice.
nejbližší obec: Bohušovice nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'38.27''N, 14°9'14.52''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1906-07-02
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913378

5550c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 847. 5550c, Klapý: jižní svahy Hazmburku asi 1,5 km Z od obce Slatina pod Hazmburkem, 300 m n. m., 5. 7. 2007, T.
Vymyslický
nejbližší obec: Klapý, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'49.00''N, 14°1'1.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



84

5551b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 13. Brzánky, Sovice, okraj lesa na SZ až V svahu: okolí vodní nádrže, extenzivní sad se suchými stráňkami a pole;*S Sádlo.
nejbližší obec: Brzánky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'57.00''N, 14°17'53.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547196

5551d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 64. Krabčice, vegetace u silnice do Bezděkova asi 0,5-1 km SSZ obce, asi 240-260 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Krabčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'49.00''N, 14°17'40.00''E
nadmořská výška: 240-260 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9549073

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Roudnice, Roudnice, 721 A 2y, Předonín
souřadnice: 50°26'11.00''N, 14°19'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1965-07-19
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 611775

5552a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: IV.5. Postranní údolí Obrtky JV obce Radouň
nejbližší obec: Radouň, okres Mělník
nadmořská výška: 200-240 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8965718

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: IV.3. J až Z svahy údolí Obrtky a postranního údolí JV obce Křešov
nejbližší obec: Křešov, okres Litoměřice
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8965538

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: PP Radouň
nejbližší obec: Radouň u Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'7.60''N, 14°24'6.39''E, ± 1432m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1986
nálezce: Margita Abtová
pramen: Abtová M. Inventarizační průzkum botanický CHPV Radouň. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6736209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



85

5552b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: V.24. J až V svahy údolí Liběchovky u Chudolaz
nejbližší obec: Chudolazy, okres Mělník
nadmořská výška: 200-230 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8967078

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: V.16. Lesní komplex mezi obcemi Újezd a Chcebuz
nejbližší obec: Újezd, okres Plzeň-město
nadmořská výška: 250-320 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966634

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 510. Chudolazy, teplé stráňky v postranním údolí V obce;*S Hrouda.
nejbližší obec: Chudolazy, okres Mělník
souřadnice: 50°28'33.00''N, 14°29'14.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9560415

5552d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: V.27. J svahy Hlubokého dolu V obce Tupadly
nejbližší obec: Tupadly, okres Mělník
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8967302

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: V.22. Polní cesta mezi obcemi Ješovice a Liběchov
nejbližší obec: Ješovice, okres Mělník
nadmořská výška: 180-230 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8966938

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 143. Vehlovice, narušené suché svahy v ústí Rokelského dolu pod vrchem Oběšenský;*S Kirschner.
nejbližší obec: Vehlovice, okres Mělník
souřadnice: 50°24'7.00''N, 14°27'39.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9550751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



86

5553a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Jestřebice (okr. Mělník): horní část "Šemanovického dolu", při modré značce, stinné místo v lese (CHKO Kokořínsko)
nejbližší obec: Jestřebice, okres Mělník
souřadnice: 50°27'43.93''N, 14°33'45.76''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1979-07-23
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112577

5553b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kokořínsko: Uhelný vrch (451 m n. m.) 1,5 km SZ obce Libovice, svah s menši pasekou, poblíž na Z svahu 2 opušťěné lomy
nejbližší obec: Libovice, okres Mělník
souřadnice: 50°28'42.00''N, 14°37'24.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Petříček V. (1996): Housecké vrchy, botanicky málo známá část Kokořínska. - Příroda 7: 259-264.
projekt: FLDOK
ID: 9546070

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 7./2/ Vojtěchov: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh vzácní
nejbližší obec: Vojtěchov, okres Mělník
souřadnice: 50°27'44.00''N, 14°35'57.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9590547

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 15./1/ Olešno: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Olešno, okres Mělník
souřadnice: 50°28'10.00''N, 14°36'33.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9592153

5553c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vysoká - Strážnice (okr. Mělník): křovinaté stráně SZ obce, pod Strážn. vrchem (mimo CHKO Kokořínsko)
nejbližší obec: Strážnice, okres Mělník
souřadnice: 50°24'45.44''N, 14°30'27.32''E, ± 300m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1979-06-14
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 5552d a 5553c.
ID: 10112579

5553d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 626. Sedlec, vrcholová část dolu Močidla v okolí "Apatyky" asi 1 km SSZ od obce;*S Štech.
nejbližší obec: Sedlec, okres Mělník
souřadnice: 50°26'46.00''N, 14°36'24.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9562930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



87

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 9./1/ Harasov: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Harasov, okres Mělník
souřadnice: 50°25'25.00''N, 14°35'54.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9591080

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: SPR Kokořínský důl: leží v J polovině Polomených hor, osou území je hlavní kaňon říčky Pšovky, SSV obce Kokořín,
aktuál.stav vegetace, acidofilní doubravy - výskyt. při horních okrajích údolí a výslunných svazích, méne na mírných svazích u
Průsečné skály /Z obce Romanov, pozn.Tomšovicová, 11.8.2005/
nejbližší obec: Romanov, okres Mělník
souřadnice: 50°26'56.00''N, 14°36'56.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
pramen: Petříček V. (1988): Vegetační poměry státní přírodní rezervace Kokořínský důl [průzkum v l. 1971-1972, 1976-1977 a
doplněn 1981-1982]. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 16 (1987): 67-96.
projekt: FLDOK
ID: 9809964

5554a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Doksy, Žďár, 811 B8
souřadnice: 50°29'49.00''N, 14°41'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1959-07-02
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=359
ID: 223175

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Doksy, Žďár, 811 B7
souřadnice: 50°29'44.00''N, 14°41'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1959-07-02
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=360
ID: 223196

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: l0118_033306_619_T1.1
nejbližší obec: Žďár v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'54.38''N, 14°41'27.38''E, ± 42m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2004
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0118: l0118. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3301947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



88

5554b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 70. Zalesněné svahy postranního údolí na P břehu Bělé od přejezdu silnice Plužná-Bělá p.Bezd. k Čistému dolu
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'4.90''N, 14°49'1.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8934577

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 54. Bělá p. Bezd.: postranní údolí na P břehu Bělé v Panině Dvoře
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8933653

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 22. Hlínoviště, údolí při železnič. trati, 1,5 km JV od obce k příčné rokli, SZ od zastávky Bělá p. Bezd. -město
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931606

5554c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Mšensko, stráně u velkého lomu u Vrátna
souřadnice: 50°25'40.00''N, 14°41'20.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K. (1942): Prodromus květeny mšenské. S úvodní statí o vegetačních poměrech Mšenska až k Polabí u Mělnické
Vrutice a k západnímu okraji Mladoboleslavska. - Acta Bot. Bohem., Praha, 13: 5-236.
projekt: ČNFD
ID: 1962465

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Mšensko, jižní stráně v Trnovském dolu (proti Sudoměři)
souřadnice: 50°26'25.00''N, 14°44'10.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K. (1942): Prodromus květeny mšenské. S úvodní statí o vegetačních poměrech Mšenska až k Polabí u Mělnické
Vrutice a k západnímu okraji Mladoboleslavska. - Acta Bot. Bohem., Praha, 13: 5-236.
projekt: ČNFD
ID: 1962504

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Doksy, Bělá p. B., 863 A 5
souřadnice: 50°25'35.00''N, 14°41'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1958-09-30
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=592
ID: 222313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



89

5554d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 418. Skalsko, navržená přírodní rezervace Zadní hrádek, jižní svahy s travinobylinnými xerotermními společenstv
(Festucetalia valesiacae, Brometalia);*S Petříček, Hadinec.
nejbližší obec: Skalsko, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'48.00''N, 14°45'54.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557611

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Mladá Boleslav, Krnsko, 806 A7/12
souřadnice: 50°26'15.00''N, 14°49'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1958-09-04
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 359654

5555a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Okr. Ml. Boleslav: na stráni u vodárny asi 1300 m od Jos. Dolu cca 220 m n. m.
nejbližší obec: Josefův Důl, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'8.64''N, 14°53'38.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1962-07-18
nálezce: Jos. Veselý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913360

5555b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bakov n/Jiz.: Baba
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'19.33''N, 14°56'53.58''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1947-07-14
nálezce: Vlasta Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912593

5555c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bradlec, dubový hájek J obce
souřadnice: 50°26'50.00''N, 14°54'45.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: Č. Novotný
pramen: Novotný Č. et Petříček V. (1980): Potentillo albae-Quercetum v dolním Pojizeří. - In: Slavík B. [red.], Fytogeografická a
fytocenologická problematika středních Čech, Stud. ČSAV, ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1654038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



90

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bradlec_8980130
nejbližší obec: Bradlec, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'25.40''N, 14°53'56.51''E, ± 43m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-06-26
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0898. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5909751

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kosmonosy_8980133
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'36.38''N, 14°54'44.89''E, ± 103m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2008-06-26
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0898. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5909803

5556a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: M.Boleslav,Kost
souřadnice: 50°29'33.00''N, 15°4'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1961-09-14
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1B3, 1C2
ID: 144250

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: h0059cr_033407_1080_L7.1
nejbližší obec: Suhrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'31.74''N, 15°3'49.75''E, ± 66m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-07-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0059cr: h0059cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3319956

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: h0059cr_033407_1115_K3
nejbližší obec: Suhrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'45.60''N, 15°4'14.66''E, ± 54m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002-07-08
nálezce: Jan Šimice
pramen: Jan Šimice. h0059cr: h0059cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3320668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



91

5556b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vesec, údolí potoka tekoucího do Plakánku Z obce
souřadnice: 50°28'41.07''N, 15°8'47.75''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1987-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950816

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vesec, údolí potoka tekoucího do Plakánku Z obce
souřadnice: 50°28'41.07''N, 15°8'47.75''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1987-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950817

5556c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: h0177_033416_172_T4.2
nejbližší obec: Sukorady u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'28.97''N, 15°2'9.74''E, ± 226m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2001
nálezce: Štěpán Janeček
pramen: Štěpán Janeček. h0177: h0177. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 02.08.2001 - 04.08.2004
ID: 3328343

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 19
nejbližší obec: Obrubce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'8.27''N, 15°2'57.85''E, ± 267m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2012
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. Botanický průzkum v trase přeložky silnice  I/16 Mladá Boleslav–Martinovice. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7858396

5556d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Mladá Boleslav, Dolní Bousov, 618 B12/7
souřadnice: 50°24'55.00''N, 15°9'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1966-07-25
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 373518

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: h0158_033417_697_T5.5
nejbližší obec: Bechov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'32.39''N, 15°5'31.70''E, ± 160m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3331592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



92

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: h0158_033422_144_K3
nejbližší obec: Řitonice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'55.01''N, 15°5'31.09''E, ± 117m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2004
nálezce: Lenka Malíková
pramen: Lenka Malíková. h0158: h0158. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3337002

5557a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: M.Boleslav,Kost,Hůrka - Mladějov
souřadnice: 50°28'39.00''N, 15°13'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1961-10-29
nálezce: R. Vondráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2C2, 2C3, 3A1
ID: 143639

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Humprecht, od silnice k hradnímu kopci
souřadnice: 50°28'23.81''N, 15°10'16.31''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1986-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1986): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11951384

5557b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 2. Stráň 0,6 km J Libuňského nádraží směrem k Březce, J,JV,SZ exp.,
nejbližší obec: Libuň, okres Jičín
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1973
pramen: Suchara I. (1978): Příspěvek ke květeně nejsevernějších opukových strání na Jičínsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 29-36.
projekt: FLDOK
ID: 9238197

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hořice,Lázně, 167 a ( 341 E11/88 )
souřadnice: 50°27'1.00''N, 15°16'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1965-06-09
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3A2, 3B3
ID: 141462

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hořice,Lázně,
souřadnice: 50°28'41.00''N, 15°18'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1965-06-12
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 141829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



93

5557c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.1. Výsev: Přehled výskytu jednotlivých druhů vyšších rostlin v letech 1994-1996 na sledovaných trvalých plochách na
pozemku v Markvarticích u Sobotky - (uveden výsev a dále výskyt v r.1994-1996).
nejbližší obec: Markvartice u Sobotk, okres Jičín
souřadnice: 50°25'31.00''N, 15°12'3.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1993
pramen: Morávková K. & Šoltysová L. (1997): Dosavadní výsledky z botanického sledování vysetých druhově bohatých lučních
porostů na pozemcích v Markvarticích. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 3: 46-53.
projekt: FLDOK
ID: 8372375

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.1. Přehled druhů "České květnice" vyseto na pokusné ploše II. založené v r.1994 (monitorováno v období 10.1994 do
8.1998), Markvarticích (u Sobotky)
nejbližší obec: Markvatice u Sobotky, okres Jičín
souřadnice: 50°25'55.00''N, 15°11'57.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
pramen: Morávková K. & Šoltysová L. (2001): Výsledky z botanického sledování vysetých druhově bohatých lučních porostů na
pozemcích v Markvaticích. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 7-17.
projekt: FLDOK
ID: 7907230

5557d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Veliš JZ od Jičína, kopec s čedičovým lomem S od obce, 380-429 m n. m.; 50°24'59"N, 15°18'52"E
nejbližší obec: Podhradí, okres Jičín
souřadnice: 50°24'59.00''N, 15°18'52.00''E
nadmořská výška: 380-429 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2005-06-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912218

5558a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bradlecká Lhota SSV od Jičína, vrch Bradlec, vrchol kopce s hradní zříceninou, cca 1,3 km VJV od odbočky na Kyje v obci
nejbližší obec: Bradlecká Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°29'22.00''N, 15°24'49.90''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-28
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914810

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bradlecká Lhota SSV od Jičína, les v údolíčku S-SZ od vrcholu Romanovy hůry, u lesní cesty cca 600-800 m V od odbočky na
Kyje v obci
nejbližší obec: Bradlecká Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°29'31.20''N, 15°24'17.90''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-28
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



94

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Valdice SV od Jičína, čedičový vrch Zebín
nejbližší obec: Valdice, okres Jičín
souřadnice: 50°27'12.00''N, 15°22'26.00''E
nadmořská výška: 350-399 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-06-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914849

5558b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Zboží Z od Nové Paky, les SZ obce, opuštěný lom 1,4 km SZ(/ZSZ) od křižovatky v obci, les u lomu
nejbližší obec: Zboží, okres Semily
souřadnice: 50°29'26.00''N, 15°26'16.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-27
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914822

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kumburk, Lomnice n.P.
souřadnice: 50°29'35.00''N, 15°26'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1966-06-15
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5B6
ID: 719733

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: h0160_034312_62_T3.4D
nejbližší obec: Tužín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'59.15''N, 15°26'10.46''E, ± 131m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. h0160: h0160. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3404600

5558d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kamenice SSZ od Konecchlumí, Tuřský les, V část, lesní cesta na Kovač cca 1,2 km ZJZ-JZ od odbočení na Kamenici z hlavní
silnice
nejbližší obec: Kamenice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'19.10''N, 15°27'15.30''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-07-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



95

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lužany cca 9 km V od Jičína, severní část obce, u potoka cca 350 m SSV od křižovatky (silnice na Lázně Bělohrad)
nejbližší obec: Lužany, okres Jičín
souřadnice: 50°26'22.00''N, 15°29'10.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-06-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 14a a 57b
ID: 9914848

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lužany cca 9 km V od Jičína, lesní údolí Studénky S obce, les v místě tvrze Mokřice, cca 1,1 km S/SSV od křižovatky v S části
obce (silnice na L. Bělohrad)
nejbližší obec: Lužany, okres Jičín
souřadnice: 50°26'49.00''N, 15°29'10.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2005-05-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914857

5559a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bělá u Pecky, intravilán
nejbližší obec: Bělá u Pecky, okres Jičín
souřadnice: 50°28'24.50''N, 15°34'54.40''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914765

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Pustá Proseč J od Nové Paky, les JZ obce k Lužanům, lesní cesta ve směru Z–V cca 760 m JJZ od středu vsi
nejbližší obec: Pustá Proseč, okres Jičín
souřadnice: 50°27'16.00''N, 15°30'27.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2005-06-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914847

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Pustá Proseč J od Nové Paky, les J–JJV obce, lesní cesta podél mýtiny cca 660 m JJV/J od středu vsi, okraj cesty
nejbližší obec: Pustá Proseč, okres Jičín
souřadnice: 50°27'16.00''N, 15°31'1.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-07-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



96

5559b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Horní Nová Ves S od Lázní Bělohrad, Kamenná hůra, lesní okraj cca 1,0 km VSV od železniční zastávky Horní Nová Ves
nejbližší obec: Horní Nová Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°27'12.00''N, 15°35'8.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-10-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914820

5559c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bělohradsko, Dol. Nová Ves; travnaté stráně "Na hrádku", Z obce
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°24'59.90''N, 15°34'15.95''E, ± 300m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1984-06-21
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914059

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Šárovcova Lhota u Lázní Bělohrad, polní cesta od silnice na L. Bělohrad k lesnímu remízku, 0,8-1,3 km VSV od železniční
zastávky Šárovcova Lhota
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°24'44.30''N, 15°34'26.90''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2009-05-08
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914770

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Šárovcova Lhota u Lázní Bělohrad, stráně se závodištěm "Hrádek" cca 1,2 km SSV od železniční zastávky Šárovcova Lhota
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°24'57.00''N, 15°34'14.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2008-06-17
nálezce: M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914778

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Choteč 4,8 km Z od Lázní Bělohrad, les Okrouhlík, JZ cíp, lesní svah cca 890 m VSV(/SV) od kostelíka v Chotči
nejbližší obec: Choteč, okres Jičín
souřadnice: 50°26'6.00''N, 15°31'33.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-06-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



97

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Choteč 4,8 km Z od Lázní Bělohrad, les Okrouhlík, JV část, převážně smrkový porost u lesní cesty napříč výběžkem k jihu, cca
1,9 km VSV od kostelíka v Chotči
nejbližší obec: Choteč, okres Jičín
souřadnice: 50°26'17.00''N, 15°32'21.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-06-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914866

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hřídelec 4,5 km JJV od Nové Paky, les Okrouhlík, SZ cíp cca 1 km JZ od kostelíka v Hřídelci
nejbližší obec: Hřídelec, okres Jičín
souřadnice: 50°26'29.00''N, 15°31'26.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-06-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914869

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Choteč 4,8 km Z od Lázní Bělohrad, les Okrouhlík, listnatý (z části mladý) porost v úžlabině směřující na JZ, cca 1,2 km
SV(/VSV) od kostelíka v Chotči
nejbližší obec: Choteč, okres Jičín
souřadnice: 50°26'16.00''N, 15°31'44.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-06-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914868

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Svatojanský Újezd Z od Lázní Bělohrad, stráňka vpravo od potoka z Hřídelce, cca 1,2 km SSV od kostelíka v Újezdě
nejbližší obec: Svatojanský Újezd, okres Jičín
souřadnice: 50°26'10.00''N, 15°32'57.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-08-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914862

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hřídelec 4,5 km JJV od Nové Paky, Hřídelecká hůrka na V okraji Hřídelce, JV stráň
nejbližší obec: Hřídelec, okres Jičín
souřadnice: 50°26'59.00''N, 15°32'20.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-05-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



98

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Šárovcova Lhota u Lázní Bělohrad, stráně se závodištěm "Hrádek" cca 1,2 km SSV od železniční zastávky Šárovcova Lhota
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°24'57.00''N, 15°34'14.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-06-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914807

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lázně Bělohrad, les Zhoř lem u cesty na V okraji lesa cca 1,1 km ZJZ od nádraží v Bělohradě
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'24.00''N, 15°33'47.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914896

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Svatojanský Újezd Z od Lázní Bělohrad, Újezdský kopec, průsek elektrického veden přes Z svah stráně se smrkovou
výsadbou cca 660 m ZJZ od kostela v Újezdě
nejbližší obec: Svatojanský Újezd, okres Jičín
souřadnice: 50°25'27.00''N, 15°31'57.00''E
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914894

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Svatojanský Újezd Z od Lázní Bělohrad, Újezdský kopec, J okraj smrkové kultury u V konce této stráně cca 610 m JJZ od
kostela v Újezdě
nejbližší obec: Svatojanský Újezd, okres Jičín
souřadnice: 50°25'17.00''N, 15°32'19.00''E
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914895

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Mlázovice, les Horka SSV obce, převážně listnatý porost cca 0,9 km SSV od kostela v Mlázovicích
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'7.00''N, 15°31'42.00''E
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



99

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Mlázovice, S svah Chlumu, Plechovina, listnatý porost na ZSZ svahu výběžku Chlumu cca 1,5 km ZJZ(/JZ) od kostela v
Mlázovicích
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'15.00''N, 15°30'10.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-08-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 14b a 57a
ID: 9914890

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Mlázovice, S výběžek lesa při ZSZ okraji cca 1,1 km VJV od kostela v Mlázovicích, lesní lem (u mýtiny) cca 250 m J od silnice
na Šárovcovu Lhotu
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'31.00''N, 15°32'6.00''E
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-08-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914888

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Mlázovice, lesní cesta na vrchol Maxinec u mýtin na úpatí Chlumu, cca 800 m J(/JJV) od kostela v Mlázovicích
nejbližší obec: Mlázovice, okres Jičín
souřadnice: 50°24'18.00''N, 15°31'22.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-08-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914889

5559d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Červená Třemešná 4 km S od Hořic, les Vrbina Z od silnice na Vidoň, smíšený porost cca 700 m S od křižovatky v Červené
Třemešné
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°24'19.80''N, 15°38'38.70''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914754

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Červená Třemešná 4 km S od Hořic, smrkový lesík Oujezd 0,6 km SSV–SV od křižovatky v Červené Třemešné, V od silnice na
Vidoň, JV okraj lesa
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°24'9.70''N, 15°39'2.90''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



100

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dobeš S od Hořic, stráňka v louce cca 350 m VSV od středu Dobše
nejbližší obec: Dobeš, okres Jičín
souřadnice: 50°24'19.00''N, 15°38'13.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914752

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dobeš S od Hořic, les Vrbina, jihozápadní lesní svah cca 300 m S až 600 m SSZ od středu Dobše
nejbližší obec: Dobeš, okres Jičín
souřadnice: 50°24'30.10''N, 15°37'53.90''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2010-08-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914753

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Byšičky 2,1 km VJV od Lázní Bělohrad, Zákopský rybník, hráz cca 850 m JJV od kostelíka Byšičky
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'41.00''N, 15°36'45.00''E
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2009-08-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914761

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Byšičky 2,1 km VJV od Lázní Bělohrad, dubohabřina VJV od Zákopského rybníka cca 930 m JJV od kostelík Byšičky
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'38.00''N, 15°36'51.00''E
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2009-08-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914760

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lukavec u Hořic, les Zákop S od obce, v SZ cíp lea cca 1,5 km SSZ od křižovatky v obci (odbočka na Dobeš)
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'43.90''N, 15°36'14.70''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



101

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lukavec u Hořic, lesík cca 500 m S/SSZ od křižovatky v obci (odbočka na Dobeš), J okraj lesíka (hrázka)
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'14.70''N, 15°36'45.50''E
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914789

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lukavec u Hořic, les Zákop S od obce, Z okraj lesa cca 1,1-1,3 km (SZ-)SSZ od křižovatky v obci (odbočka na Dobeš), lesní lem
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'31.60''N, 15°36'17.60''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2007-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914788

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Brtev VSV od Lázní Bělohrad, stráňka u cesty mezi Brtví a lesem Mlaka VJV od Brtve
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°25'58.00''N, 15°36'28.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-06-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914838

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Brtev VSV od Lázní Bělohrad, les Mlaka VJV od Brtve, J část lesa, okolí lesní cesty u mýtiny
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°25'58.00''N, 15°36'57.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-06-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914837

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lázně Bělohrad, kopeček Jasanová Homolka 1,7 km V od kostela v Bělohradě, převážně jasanový lesní porost
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'36.00''N, 15°36'29.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-06-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



102

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Horní Nová Ves S od Lázní Bělohrad, Kamenná hůra, les při okraji poblíž skupinky domků, cca 1,1 km V(/VJV) od železniční
zastávky Horní Nová Ves
nejbližší obec: Horní Nová Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°26'59.00''N, 15°35'16.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-10-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914821

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Byšičky 2,1 km VJV od Lázní Bělohrad, světlinka ve smrkové kultuře SSV od rybníka Bahník, cca 460 m VJV od kostelíka
Byšičky
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°25'1.00''N, 15°36'55.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-06-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914878

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dobeš S od Hořic, les Vrbina, jihozápadní lesní svah cca 550 m S/SSZ od středu Dobše
nejbližší obec: Dobeš, okres Jičín
souřadnice: 50°24'33.00''N, 15°37'45.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-02
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914899

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: hráz rybníka Zákopský v PP Byšičky, cca 2.5 km JV od Lázní Bělohrad
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°24'41.18''N, 15°36'43.65''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2014-07-20
nálezce: Romana Prausová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10199612

5560a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Zvičina ZSZ od Dvora Králové, les na V svahu Zvičiny, křižovatka lesních cest kousek za Masarykovou studánkou, cca 610 m
JV(/JJV) od kostela na vrcholu Zvičiny
nejbližší obec: Zvičina, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'1.00''N, 15°41'60.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



103

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Zvičina ZSZ od Dvora Králové, les SZ od obce Zvičina, lesní silnička cca 1,3 km Z/ZSZ od kostelíka na vrcholu Zvičiny
nejbližší obec: Zvičina, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'30.00''N, 15°40'43.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914835

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Les Království, 1km sz obce Zvíčina.
souřadnice: 50°27'40.00''N, 15°40'40.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 57b. Zvičina
datum: 1995-07-11
nálezce: Z. Neuhäuslová
projekt: ČNFD
ID: 1552224

5560b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hájemství SSZ od Dvora Králové, les ZJZ od obce směrem k osadě Amerika, lesní cesta 1,0-1,3 km JJZ od vrcholu Slučích
kamenů
nejbližší obec: Hájemství, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'9.30''N, 15°45'27.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914773

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hájemství SSZ od Dvora Králové, les podél cesty v Z části obce
nejbližší obec: Hájemství, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'22.70''N, 15°45'59.90''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914774

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kocléřov S od Dvora Králové, okolí kostela Sv. Marie u silnice na Hájemství, u polní cesty k lesu
nejbližší obec: Kocléřov, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'26.30''N, 15°47'10.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



104

5560d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bílá Třemešná ZSZ od Dvora Králové, les JJV od Třemešné, lesní cesta přes světliny (turistická značka) cca 300-500 m S-SSV
od lesní křižovatky silnic Dvůr Králové - Miletín a Bílá Třemešná - Doubravice
nejbližší obec: Bílá Třemešná, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'48.00''N, 15°45'23.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-06-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914797

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: h0188_034417_65_T1.1
nejbližší obec: Nové Lesy, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'27.28''N, 15°47'1.79''E, ± 52m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0188: h0188. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 16.09.2003 - 28.08.2004
ID: 3416290

5561c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Choustníkovo Hradiště V od Dvora Králové, závodiště cca 500 m SV od kostela v Hradišti, svah u silnice na Dvůr Králové
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'37.90''N, 15°52'15.70''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2014-10-13
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914740

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Ferdinandov 5,4 km VSV od Dvora Králové, dno pískovcového lomu na ZSZ okraji obce
nejbližší obec: Ferdinandov, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'27.00''N, 15°53'5.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2007-05-25
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914816

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: (2007) Království (56d): Lom u Ferdinandova: lok.se nachází na ZSZ okraji obce Ferdinandov 5,4km VSV od Dvora Králové
(okr Turnov), jde o malý pískovcový lom s kamenitým až hlinitým dnem, místy silně podmáčeným, na několika místěch jsou
vytvořena jezírka, v střed.části nízkostébla louka.
nejbližší obec: Ferdinandov u Dvor.K, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'27.00''N, 15°53'5.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2007-05-25
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
pramen: Ducháček M. (2007): Lom u Ferdinandova (u Dvora Králové) - zajímavá botanická lokalita. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A
(sci. natur.) 32: 35-39.
projekt: FLDOK
ID: 8370449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



105

5561d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Krabčice SSV od Jaroměře, suchá mírně zruderalizovaná stráň cca 1,2 km VSV-SV od odbočky na Vlčkovice na Z okraji Krabčic
nejbližší obec: Krabčice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'0.60''N, 15°57'28.30''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2009-06-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914767

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: h0188_034420_94_T4.2
nejbližší obec: Brzice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'31.48''N, 15°58'1.99''E, ± 140m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0188: h0188. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 16.09.2003 - 28.08.2004
ID: 3417974

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: h0188_034420_34_T4.2
nejbližší obec: Brzice, okres Náchod
souřadnice: 50°26'21.55''N, 15°57'18.58''E, ± 165m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2003
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. h0188: h0188. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 16.09.2003 - 28.08.2004
ID: 3417980

5562a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Červenokostelecké Podkrkonoší, Náchod, Babiččino údolí - Slatinský mlýn (příkop při lesní vozové cestě), příkop u lesní cesty
nejbližší obec: Slatina nad Úpou, okres Náchod
souřadnice: 50°27'2.00''N, 16°2'58.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1955-07-19
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914056

5562c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.1.lok.13.(map.list 04-33-21): NPP Babiččino údolí: Dubohabřina v horní části svahu lesního komplexu Žernov, exp.Z,
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'3.00''N, 16°3'38.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  Prausová;  Mikeska;  et al.
pramen: Prausová R. & Mikeska M. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lesních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 65-90.
projekt: FLDOK
ID: 8096857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



106

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.1.lok.56.(map.list 04-33-16): NPP Babiččino údolí: Dubohabřina v horní části svahu lesního komplexu Žernov, exp.J.
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°25'36.00''N, 16°3'10.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  Prausová;  Mikeska;  et al.
pramen: Prausová R. & Mikeska M. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lesních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 65-90.
projekt: FLDOK
ID: 8095893

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.1.lok.32.(map.list 04-33-16): NPP Babiččino údolí: Smíšený suťový les S od Rýzmburku, exp.Z,
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°26'10.00''N, 16°2'53.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2005
nálezce:  Prausová;  Mikeska;  et al.
pramen: Prausová R. & Mikeska M. (2006): Výsledky floristické inventarizace v lesních ekosystémech v NPP Babiččino údolí. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 65-90.
projekt: FLDOK
ID: 8094849

5562d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Příloha 1.lok.18. Stráň ve Vysokově: jde o suché stráně a porosty křovin. Inventarizace současné květeny probíhala v letech
1998- 2004.
nejbližší obec: Vysokov u Náchoda, okres Náchod
souřadnice: 50°24'17.00''N, 16°6'36.00''E
nadmořská výška: 340-362 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8369006

5563a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: h0058br_043309_411_T1.1
nejbližší obec: Vysoká Srbská, okres Náchod
souřadnice: 50°29'39.16''N, 16°12'15.95''E, ± 73m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0058br: h0058br. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 11.05.2001 - 11.09.2002
ID: 3443713

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: h0058br_043309_182_X8
nejbližší obec: Vysoká Srbská, okres Náchod
souřadnice: 50°29'42.11''N, 16°12'54.22''E, ± 108m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2001
nálezce: Aleš Hájek
pramen: Aleš Hájek. h0058br: h0058br. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 11.05.2001 - 11.09.2002
ID: 3444116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



107

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Nad závodištěm
nejbližší obec: Vysoká Srbská, okres Náchod
souřadnice: 50°29'39.29''N, 16°12'15.10''E, ± 118m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2009-06-03
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6879470

5563b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Úlehle  1
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'12.66''N, 16°15'38.53''E, ± 39m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1993-08-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6830874

5567c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 3. (73a/5567) Bílá Voda: starý vápencový lom Kukačka a jeho okolí, 1,25km SSV kóty 541,1, Paseka.
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'11.00''N, 16°52'57.00''E
nadmořská výška: 390-420 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce:  Prymusová;  Sedláčková;  Lustyk
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8294937

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bílá Voda
nejbližší obec: Bílá Voda u Javorníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°26'29.51''N, 16°53'2.31''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1993-06-29
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vápencový kamenolom u Bílé Vody v Rychlebských horách. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6962489

5567d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: HC Žulová I, středisko Horní Hoštice, 39l1
souřadnice: 50°25'16.00''N, 16°56'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1958-08-27
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 84798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



108

5641b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Rolava
souřadnice: 50°23'54.45''N, 12°37'49.06''E, ± 177m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-09-19
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0367 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 10330747

5641d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 160. Rudné [5641d]: žlutě značená turistická štěrkovaná cesta kulturní smrčinou z Liščího údolí k rozcestí S od vrchu Díže,
800-880 m n. m. (J. Hadinec)
souřadnice: 50°20'32.00''N, 12°39'39.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9623789

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 169. Šindelová [5641d]: okraje silnice k Nejdku v chatové osadě Milíře 1-2,5 km V od obce, 650-675 m n. m. (J. Hadinec),
souřadnice: 50°19'15.00''N, 12°37'54.00''E
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9623868

5643c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 10. Merklín: nad vsí směrem k o. Pstruží
nejbližší obec: Merklín
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267696

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíPstruží,odd.664E4/2
souřadnice: 50°20'17.00''N, 12°52'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1959-10-02
nálezce: J. Hejtmánek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 192115

5643d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



109

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Distr. Karlovy Vary. Dolní Žďár. Trávník při okraji cesty na jižním úpatí Popova dosti hojně.
nejbližší obec: Dolní Žďár, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'44.49''N, 12°55'24.39''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1958-07-27
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: bylina dlouhá až 2 m a poléhavá lodyha;
ID: 9917451

5644a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Klášterec nad Ohří, Myslivny, 333 A14/8, Nebeská hora
souřadnice: 50°21'1.00''N, 13°2'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1967-06-08
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 216554

5644b

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Klášterecká Jeseň, 1,1 km JZ od osady. JV křovinatý svah kóty Špičák (559)
nejbližší obec: Klášterecká Jeseň, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'2.55''N, 13°7'8.21''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1991-07-11
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917457

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Doupovské vrchy, Kotvina, Humnický v. (k. 706), okraj pastviny 1 km SSV od kóty
nejbližší obec: Kotvina, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'7.34''N, 13°9'3.44''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1989-06-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917461

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Perštejn, JV travnatý svah vrchu Špičák (k. 559)
nejbližší obec: Perštejn, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'35.70''N, 13°5'47.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1984-08-01
nálezce: J. Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



110

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: SZ Čechy: úpatí Krušných hor: okr. Chomutov: Perštejn, JV travnatý svah vrchu Špičák (559 [sic!, recte: 618]), 500 m n. m.
nejbližší obec: Perštejn, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°22'35.17''N, 13°5'34.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1984-08-01
nálezce: Josef Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích fytochorionů 25a a 29.
ID: 10112574

5644c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
souřadnice: 50°20'56.00''N, 13°2'42.00''E, ± 250m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-30
nálezce: H. D. Knapp
pramen: Knapp H.-D. et Böhnert W. (1978): Geobotanische Beobachtungen an natürlichen Waldgrenzstandorten im Böhmischen
Mittelgebirge (České středohoří). - Feddes Repert., Berlin, 89: 425-451.
projekt: ČNFD
ID: 1050247

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
souřadnice: 50°20'56.00''N, 13°2'42.00''E, ± 250m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-30
nálezce: H. D. Knapp
pramen: Knapp H.-D. et Böhnert W. (1978): Geobotanische Beobachtungen an natürlichen Waldgrenzstandorten im Böhmischen
Mittelgebirge (České středohoří). - Feddes Repert., Berlin, 89: 425-451.
projekt: ČNFD
ID: 1050338

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
souřadnice: 50°20'38.00''N, 13°2'4.00''E, ± 250m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-30
nálezce: H. D. Knapp
pramen: Knapp H.-D. et Böhnert W. (1978): Geobotanische Beobachtungen an natürlichen Waldgrenzstandorten im Böhmischen
Mittelgebirge (České středohoří). - Feddes Repert., Berlin, 89: 425-451.
projekt: ČNFD
ID: 1050209

5644d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Telcov
souřadnice: 50°19'54.00''N, 13°7'35.00''E, ± 250m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1999-07-09
nálezce: J. Vojta
pramen: Vojta J. (1999): Vegetace zaniklých vesnic Doupovských hor ve vztahu k ostatním složkám krajiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3017355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



111

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Humnice (Doupovské hory)
souřadnice: 50°20'25.00''N, 13°9'0.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-08
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1978): Die Festucetalia valesiacae-Gesellschaften im Ostteil des Gebirges České středohoří (Böhmisches
Mittelgebirge). 2. Synökologie, Sukzession und syntaxonomische Ergänzungen. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 235-303.
projekt: ČNFD
ID: 1695740

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: k0108_112212_537_T4.2
nejbližší obec: Doupov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'46.76''N, 13°5'35.05''E, ± 111m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0108: k0108. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 15.07.2001 - 01.08.2003
ID: 3506620

5645a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Brodce u Kadaně, vrch Úhošť, travnaté svahy 0,5 km SSV obce
souřadnice: 50°21'40.00''N, 13°14'28.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1974-08-21
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2109221

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kadaň,vrch Úhošť,3,3 km JZ od nádraží
souřadnice: 50°21'41.00''N, 13°14'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
nálezce: J. Kuncová
pramen: Kuncová J. (1983): Botanický inventarizační průzkum Státní přírodní rezervace Úhošť u Kadaně. - Stipa, Ústí n. Labem, 6:
7-23.
projekt: ČNFD
ID: 1215661

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LČR, Klášterec 378 D11/6
souřadnice: 50°23'12.00''N, 13°13'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-05-19
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 215129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



112

5645b

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Úhošťany: Blzeňský vrch (k. 426): v horní polovině J stráně u JZ hrany, křovinami zarůstající stráňka
nejbližší obec: Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'26.64''N, 13°16'31.87''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1994-06-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917460

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, Doupovská pahorkatina, Kadaň, Blzeňský vrch, úpatí S stráně
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'39.55''N, 13°16'36.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-06-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917463

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Intravilán Kadaně (okr. Chomutov)
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'51.14''N, 13°16'12.32''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: datum nečitelné;
ID: 9917470

5645c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: k0081_112214_490_T4.2
nejbližší obec: Žďár u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'45.68''N, 13°12'7.42''E, ± 1052m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0081: k0081. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 29.11.2001 - 16.02.2002
ID: 3507272

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: k0081_112214_507_T4.2
nejbližší obec: Žďár u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'20.20''N, 13°12'27.65''E, ± 670m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0081: k0081. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 29.11.2001 - 16.02.2002
ID: 5628710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



113

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: k0081_112214_507_T4.2
nejbližší obec: Žďár u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'14.00''N, 13°12'38.38''E, ± 255m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0081: k0081. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 29.11.2001 - 16.02.2002
ID: 5628732

5645d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 16. Vintířov: stráně J od silnice na Kojetín
nejbližší obec: Vintířov, okres Sokolov
nadmořská výška: 360-380 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8742794

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 12. Miřetice: lem kukuričných polí a úhor na S úpatí Vintířovského vrchu
nejbližší obec: Miřetice, okres Benešov
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8742653

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Miřetice, stráň nad údolím 0,5 km J kóty 498 S obce
souřadnice: 50°19'30.00''N, 13°16'25.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1976-06-17
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2109717

5646a

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Tušimice, 3,7 km VJV od nového sídliště, asi 500 m V od Čachovického vrchu (313), okraj cesty u lesa
nejbližší obec: Tušimice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'2.36''N, 13°22'32.09''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1997-08-15
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



114

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: L břeh Ohře. Čachovický vrch, JV svah
nejbližší obec: Čachovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'3.99''N, 13°22'7.62''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1994-07-01
nálezce: L. Gruberová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917454

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Doupovská pahorkatina. Tušimice, 3,7 km VJV od nového sídliště, asi 500 m V od Čachovického vrchu (313), okraj cesty u
lesa.
nejbližší obec: Tušimice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'5.34''N, 13°22'26.36''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1997-07-15
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112570

5646b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /122/ Stroupeč: SZ 0,5 km, starý sad při úpatí JJZ svahu u cesty k zámečku
nejbližší obec: Stroupeč, okres Louny
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986
pramen: Sládek J. (1992): Nové floristické nálezy ve středním Poohří. - Severočes. Přír. 26: 17-30.
projekt: FLDOK
ID: 8748944

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Číňov_9090039
nejbližší obec: Číňov, okres Louny
souřadnice: 50°21'19.37''N, 13°26'19.86''E, ± 154m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-02-03
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0909. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5923840

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Číňov_9090040
nejbližší obec: Číňov, okres Louny
souřadnice: 50°21'28.01''N, 13°26'16.73''E, ± 104m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-02-03
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0909. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5923854

5646c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Poláky_9070183
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'55.46''N, 13°20'50.86''E, ± 117m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-01-24
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0907. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5922697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



115

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Poláky_9070326
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'27.46''N, 13°21'14.08''E, ± 204m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-01-24
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0907. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5923489

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Poláky_9070350
nejbližší obec: Poláky, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'40.60''N, 13°20'8.52''E, ± 81m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2009-01-24
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0907. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5923570

5646d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Nové Sedlo u Žatce_9090249
nejbližší obec: Nové Sedlo u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°20'2.98''N, 13°28'11.57''E, ± 90m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-02-03
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0909. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5925215

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Nové Sedlo u Žatce_9090249
nejbližší obec: Nové Sedlo u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°20'2.98''N, 13°28'11.57''E, ± 90m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-02-03
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0909. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5925233

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Nové Sedlo u Žatce_9090253
nejbližší obec: Nové Sedlo u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°20'4.52''N, 13°29'12.48''E, ± 76m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-02-03
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0909. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5925250

5647a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Velichov u Žatce_9090082
nejbližší obec: Velichov u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°21'10.33''N, 13°30'34.78''E, ± 99m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-02-03
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0909. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5924116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



116

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Velichov u Žatce_9090089
nejbližší obec: Velichov u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°21'14.65''N, 13°30'39.49''E, ± 97m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-02-03
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0909. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5924169

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Velichov u Žatce_9090093
nejbližší obec: Velichov u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°21'17.82''N, 13°30'42.80''E, ± 115m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2009-02-03
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0909. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5924187

5647b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Chomutovka Truzenice-Seménkovice
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'52.72''N, 13°37'21.46''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005
nálezce: Vít Tejrovský; Čestmír Ondráček
pramen: ing. Čestmír Ondráček; Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum (cévnaté rostlina, obratlovci) údolí Chomutovky v úseku
Truzenice-Seménkovice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7272937

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: údolí Chomutovky
nejbližší obec: Tatinná, okres Louny
souřadnice: 50°22'42.29''N, 13°37'17.90''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-11
nálezce: Vít Tejrovský; Čestmír Ondráček
pramen: ing.Čestmír Ondráček,Vít Tejrovský. Přírodovědný průzkum (cévnaté rostliny,obratlovci) údolí Chomutovky v úseku
Truzenice-Seménkovice. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7240843

5647c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /8/ Libočany: JZ 0,8 km, h. č. ZSZ svahu nad pravobř. nivou Liboce
nejbližší obec: Libočany, okres Louny
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1986
pramen: Sládek J. (1992): Nové floristické nálezy ve středním Poohří. - Severočes. Přír. 26: 17-30.
projekt: FLDOK
ID: 8748580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



117

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 148. Žatec: V od železničního mostu, mezi náspem trati a zalesněnou strání
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
nadmořská výška: 210-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-28
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8746169

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 149. Žatec: horní část stráně, orientované k S, ca 2 km J od Staňkovic
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
nadmořská výška: 210-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-28
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8746225

5647d

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Trnovany, nádraží, 3. nástupiště asi 50 m SSZ od nádražní budovy
nejbližší obec: Trnovany, okres Louny
souřadnice: 50°19'7.31''N, 13°35'50.05''E, ± 20m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1997-07-06
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917477

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Žatecké Poohří. Trnovany u Žatce, nádraží, 3. nástupiště asi 50 m SSZ od nádražní budovy.
nejbližší obec: Trnovany, okres Louny
souřadnice: 50°19'11.46''N, 13°35'48.47''E, ± 20m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1997-07-06
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112573

5648a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 159. Břvany: louka "U dvou pramenů"
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
nadmořská výška: 210-310 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1980-06-28
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8746480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



118

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Břvanský vrch okr. Louny
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°23'29.86''N, 13°42'28.46''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005
nálezce: Vít Tejrovský
pramen: Vít Tejrovský. Základní inventarizační průzkum  Břvanský vrch. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7211450

5648c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 111. 5648c, Touchovice: stráň s J expozicí nad silnicí Touchovice - Zbrašín, cca 1 km V od Touchovic, VJV od k. 300,5 (tzv.
?Touchovická stráň - Ke Zbrašínu?), 2007, J. Tecl
nejbližší obec: Touchovice, okres Louny
souřadnice: 50°18'12.00''N, 13°44'31.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007
nálezce: J. Tecl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172685

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 109. 5648c, Touchovice: stráň s J expozicí nad silnicí Touchovice - Zbrašín, na V okraji Touchovic, JZ od k. 300,5 (tzv.
?Touchovická stráň - Pod vysílačem?), 2007, J. Tecl
nejbližší obec: Touchovice, okres Louny
souřadnice: 50°18'12.00''N, 13°44'31.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007
nálezce: J. Tecl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172615

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 100. 5648c, Opočno: stráň s J a JZ expozicí nad pravým břehem Zbrašínského potoka, cca 0,9 - 1,1 km V od obce, (tzv.
?Zbrasko?), 2007, J. Tecl
nejbližší obec: Opočno, okres Louny
souřadnice: 50°18'45.00''N, 13°44'40.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007
nálezce: J. Tecl
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172273

5649b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 889. 5649b, Stradonice: SSZ okolí obce, stráňky JZ orientace (nad Debeřským potokem) směrem k Pátku (vrbiny,
degradované louky a vlhká vysokostébelná a lesostepní lada, Bromion erecti, Prunion spinosae, místy výsadby Quercus robur a
zbytky ovocných sadů), 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Stradonice, okres Louny
souřadnice: 50°22'48.00''N, 13°57'21.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



119

5649c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 756. 5649c, Blšany u Loun: Blšanský chlum (k. 293,1), louka na SV úpatí vrchu, 28. 5. 2007, J. Bělohoubek
nejbližší obec: Blšany u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°20'53.00''N, 13°50'35.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-05-28
nálezce: J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188008

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 752. 5649c, Blšany u Loun: Blšanský chlum (k. 293,1), lada zarůstající keři na Z-SZ úpatí, 7. 7. 2007, J. Bělohoubek
nejbližší obec: Blšany u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°20'54.00''N, 13°50'26.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-07
nálezce: J. Bělohoubek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187882

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 666. 5649c, Smolnice: JZ od obce (pole, křoviny, okraj cesty, okolí zahrádek), 3. 7. 2007, K. Boublík
nejbližší obec: Smolnice, okres Louny
souřadnice: 50°18'23.00''N, 13°50'33.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-03
nálezce: K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185650

5649d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 870. 5649d, Hřivčice: horní část údolí Debeřského potoka cca 0,2-0,6 km VSV obce, bílé stráňky a Prunion spinosae (J-JV
svahy), 6. 7. 2007, V. Joza
nejbližší obec: Hřivčice, okres Louny
souřadnice: 50°20'11.00''N, 13°55'34.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8190111

5650a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 908. 5650a, Evaň: severně orientovaný svah cca 1,5 km VSV od obce, směrem k Brníkovskému esu, 5. 7. 2007, K. Prach
nejbližší obec: Evaň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'27.00''N, 14°3'6.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



120

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 907. 5650a, Evaň: svahy za cípem lesa cca 0,5 km V obce (začátek bílých strání a dále po nich k SV), 5. 7. 2007, K. Prach
nejbližší obec: Evaň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'24.00''N, 14°2'39.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-05
nálezce: K. Prach
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8191447

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Budyně, Budyně, 318 A 10
souřadnice: 50°23'40.00''N, 14°3'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1964-09-24
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 609286

5650b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Poohří - Myslivna - u cihelny
souřadnice: 50°23'21.00''N, 14°5'7.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2001-06-22
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3044299

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Poohří - Myslivna - u cihelny
souřadnice: 50°23'21.00''N, 14°5'7.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2001-06-22
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3044336

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: u0026_122103_10_T1.1
nejbližší obec: Vrbka u Roudníčku, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'10.50''N, 14°8'33.58''E, ± 89m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2001
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. u0026: u0026. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3668853

5650c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8568542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



121

5650d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bohemia sept.-occ.: distr. Zlonice: Budeničky, in silvis (cult.) prope castellum.
nejbližší obec: Šlapanice, okres Kladno
souřadnice: 50°18'56.38''N, 14°6'23.19''E, ± 300m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1968-07-11
nálezce: M. Lhotská; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913367

5651a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Budyně nad Ohří
souřadnice: 50°23'42.51''N, 14°10'0.46''E, ± 118m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2013-10-09
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3175 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T3.4D
ID: 12625941

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Budyně nad Ohří
souřadnice: 50°23'43.01''N, 14°10'11.99''E, ± 150m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2013-10-09
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3175 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K3
ID: 12625983

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Budyně nad Ohří
souřadnice: 50°23'52.67''N, 14°10'23.73''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2013-10-09
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3175 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T3.4D
ID: 12626185

5651b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Roudnice, Roudnice, 728 B 9 z, Libkovský háj
souřadnice: 50°23'53.00''N, 14°19'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1965-08-11
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 609250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



122

5652b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0041_024423_150_T3.4D
nejbližší obec: Strážnice u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°23'57.70''N, 14°29'44.88''E, ± 41m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
nálezce: Kateřina Blažková
pramen: Kateřina Blažková. a0041: a0041. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6117805

5652d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 263. Mělník, břeh Labe;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'49.00''N, 14°28'34.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9554066

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: PR Úpor
nejbližší obec: Kly, okres Mělník
souřadnice: 50°19'33.15''N, 14°29'10.10''E, ± 2228m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1979
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický IP SPR Úpor. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6744494

5653a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: PP Mrzínov
souřadnice: 50°23'54.62''N, 14°32'48.53''E, ± 23m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2012-08-23
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Lucie Drhovská (2012): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11268067

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Velký Borek; Maloplošný segment u lesa bez výrazné dominanty
souřadnice: 50°21'27.70''N, 14°32'15.41''E, ± 8m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-08-26
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T3.4D
ID: 11459383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



123

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Jenichov; Ochuzené širokolisté trávníky. Degradace: Urtica dioica, Artemisia vulgaris, Cirsium vulgare, Cirsium arvense,
Echinops sphaerocephalus, Silene latifolia, Conyza canadensis, Torilis japonica, Lamium album, Inula conyzae, Potentilla r
souřadnice: 50°21'29.52''N, 14°34'42.42''E, ± 82m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-08-12
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3074 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T3.4D
ID: 11500465

5653b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 402. Nebužely, hořejšek dolu Bouňov asi 0,5 km JV železniční zastávky Nebužely;*S Sádlo.
nejbližší obec: Nebužely, okres Mělník
souřadnice: 50°22'57.00''N, 14°35'44.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557778

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 403. Nebužely, Husův důl, ca 2 km SV obce Nebužely, fragmenty _Aceri-Carpinetum, _výsadby smrku a borovice;*S Petříček.
nejbližší obec: Nebužely, okres Mělník
souřadnice: 50°23'59.00''N, 14°37'0.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557829

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 408. Řepín, jižní převážně borovicí zalesněné svahy Řepínského dolu (též akátiny);*S Petříček.
nejbližší obec: Řepín, okres Mělník
souřadnice: 50°21'15.00''N, 14°35'34.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557989

5653c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0030_122214_83_T3.4D
nejbližší obec: Záboří u Kel, okres Mělník
souřadnice: 50°19'4.01''N, 14°31'19.52''E, ± 148m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2001
nálezce: Milena Morávková
pramen: Milena Morávková. a0030: a0030. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3673396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



124

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Malý Újezd; Širokolisté trávníky s částečně pronikajícím Calamagrostis epigejos.
souřadnice: 50°19'40.08''N, 14°31'44.75''E, ± 73m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-09-09
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T3.4D
ID: 11389877

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Jelenice u Mělníka; Úvozová cesta, místy nálet dřevin. Degradace Solidago can. a Artemisia vulgaris.
souřadnice: 50°20'22.99''N, 14°33'1.26''E, ± 148m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-09-26
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T3.4D
ID: 11458891

5653d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0325_122210_3_L7.1
nejbližší obec: Hostín u Mělníka, okres Mělník
souřadnice: 50°20'49.96''N, 14°36'16.52''E, ± 241m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0325: a0325. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3672653

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Liblice; Dubohabřiny s vysokým podílem Fraxinus excelsior 50-60 let staré.
souřadnice: 50°19'54.71''N, 14°35'27.69''E, ± 438m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-14
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 11459232

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Liblice; Mladá výsadba Tilia cordata 20-40 let. Druhově chudé bylinné patro.
souřadnice: 50°20'0.45''N, 14°35'16.38''E, ± 275m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-05-14
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0885 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 11459262

5654a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Mšensko, svahy ve Všeliském dolu (důl SZ od Všelis)
souřadnice: 50°23'25.00''N, 14°44'15.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce: K. Domin
pramen: Domin K. (1942): Prodromus květeny mšenské. S úvodní statí o vegetačních poměrech Mšenska až k Polabí u Mělnické
Vrutice a k západnímu okraji Mladoboleslavska. - Acta Bot. Bohem., Praha, 13: 5-236.
projekt: ČNFD
ID: 1962640

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



125

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0142_131101_23_K3
nejbližší obec: Zahájí u Chorušic, okres Mělník
souřadnice: 50°22'14.77''N, 14°40'11.28''E, ± 181m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Iva Kůrková
pramen: Iva Kůrková. a0142: a0142. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3785761

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Mělnické Vtelno
souřadnice: 50°21'4.62''N, 14°43'10.08''E, ± 93m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-09-06
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3136 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K3
ID: 11041100

5654b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Doubravička_1750006
nejbližší obec: Doubravička, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'20.40''N, 14°46'38.32''E, ± 5m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2007-05-30
nálezce: Lada Hanáková
pramen: Hanáková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0175. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5208657

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0414_131107_63_T3.4D
nejbližší obec: Sušno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'5.58''N, 14°45'20.41''E, ± 36m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004
nálezce: Václav Strnad
pramen: Václav Strnad. a0414: a0414. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3786744

5654c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 382. Krpy, stepní stráně s křovinami s JZ orientací asi 1,2 km VSV obce, asi 230-260 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Krpy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'2.00''N, 14°41'59.00''E
nadmořská výška: 230-260 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9557333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



126

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: VST Košátky, 4 H11
souřadnice: 50°18'35.00''N, 14°39'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-07-11
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 370598

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: VST Košátky, 5 G8a
souřadnice: 50°18'35.00''N, 14°41'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-07-11
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 370685

5654d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Nemyslovice
souřadnice: 50°20'49.19''N, 14°46'20.27''E, ± 78m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2012-08-23
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3136 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T3.4D
ID: 11001673

5655a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Chrást u Ml. Boleslavi, stráň nad tratí asi 1 km J obce
souřadnice: 50°23'5.00''N, 14°52'50.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1968-08-16
nálezce: V. Petříček
pramen: Petříček V. (1969): Fytogeografické poměry Mladoboleslavska se zvláštním zřetelem na teplomilnou květenu. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2131366

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Malkov; Strenice: terénní pozůstatky hradu Malkov na ostrohu nad levým břehem Skalského potoka v mistě zv, Podčejky JV
od obce,
souřadnice: 50°23'13.58''N, 14°50'11.01''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2009-06-05
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12000355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



127

5655b

původní jméno: J. Podpěra: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-10-28: !;
lokalita: Ml. Boleslav: Chlum
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'33.00''N, 14°55'37.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1892
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 52680; distr. phytogeogr. 13b Mladoboleslavský chlum; ex herb. J. Podpěra;
ID: 8847576

5655c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Luštěnice, Zelená, areál DZD Dražice
souřadnice: 50°19'0.90''N, 14°54'47.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2009-06-24
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1301655

5655d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Okr. Mladá Boleslav: Luštěnice: trávník u staniční budovy železniční stanice při VJV okraji obce. 210 m n. m.
nejbližší obec: Luštěnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'7.70''N, 14°56'47.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2015-05-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960074

5656a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: h0167_131201_343_T3.4D
nejbližší obec: Žerčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'33.13''N, 15°2'26.88''E, ± 39m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kolář
pramen: Tomáš Kolář. h0167: h0167. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3791530

5656b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LČR LS Nymburk, Brodek, 312 C7/14
souřadnice: 50°21'29.00''N, 15°8'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-09-24
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 376586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



128

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LČR LS Nymburk, Brodek, 306 D8/15, Rokytčany
souřadnice: 50°23'2.00''N, 15°8'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1962-09-24
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 376631

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: h0199_131202_20_T4.2
nejbližší obec: Dolní Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°23'4.60''N, 15°7'6.96''E, ± 93m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3791727

5656c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Jabkenice, Svatojiřský les 1.5 km S obce
souřadnice: 50°20'20.00''N, 15°1'30.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce: Č. Novotný
pramen: Novotný Č. et Petříček V. (1980): Potentillo albae-Quercetum v dolním Pojizeří. - In: Slavík B. [red.], Fytogeografická a
fytocenologická problematika středních Čech, Stud. ČSAV, ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1653392

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LČR LS Nymburk, Mcely, 107 A17, Mezi hvězdami
souřadnice: 50°18'53.00''N, 15°1'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-07-03
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 378742

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LČR LS Nymburk, Mcely, 107 A1a/17a
souřadnice: 50°18'51.00''N, 15°1'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-07-03
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 378797

5656d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



129

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hasina 7 km ZJZ od Kopidlna, les SZ obce, překladová plocha pro svoz dřeva u zatáčky lesní silničky cca 1,0 km SZ od hlavní
křižovatky v Hasině
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'49.00''N, 15°9'51.00''E
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914802

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tuchom SZ od Rožďalovic, střední část lesa u luk podél potoka z Prodašic, dubohabřina Z/JJZ od rybníčka, cca 1,8 km S(/SSV)
od kostelíka v Tuchomi
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'32.00''N, 15°8'35.00''E
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914859

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hasina 7 km ZJZ od Kopidlna, les Z obce, dubohabřina na mírném JJZ svahu cca 800 m SZ od hlavní křižovatky v Hasině
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'42.00''N, 15°9'56.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-09-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914860

5657a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LČR LS Nymburk, Rožďalovice, 330 C6/11, Staré Hrady
souřadnice: 50°23'23.00''N, 15°13'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1962-10-05
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Blíže neurčený mech
ID: 374710

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Milkovické údolí
souřadnice: 50°23'7.20''N, 15°11'39.21''E, ± 385m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2014
nálezce: František Bárta; Simona Vylíčilová
pramen: HAFR NATURE spol. s r. o. (2014): Botanický a vertebratologický průzkum části území Milkovice
projekt: NDOP
ID: 11960211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



130

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Psinice; lesní plášť
souřadnice: 50°21'38.72''N, 15°11'38.18''E, ± 39m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-02
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3030 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K3
ID: 12928854

5657b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Chyjická stráň,LHC Jičín,Kopidlno
souřadnice: 50°23'8.00''N, 15°18'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1965-10-11
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 696865

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Únětice
souřadnice: 50°21'6.51''N, 15°14'58.12''E, ± 70m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-07-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3034 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T3.4D
ID: 12617317

5657c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bohemia centr., distr. Jičín, in silvis prope praedium Kamenský dvůr situ  occ. ab opp. Kopidlno.
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°19'50.98''N, 15°13'47.09''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1993
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913359

5657d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Drahanka,LHC Jičín,Kopidlno
souřadnice: 50°20'6.00''N, 15°17'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1965-10-11
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 696816

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vršce, v obci
souřadnice: 50°19'27.73''N, 15°19'22.61''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12208117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



131

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vršce, úvoz a okraj zahrádek V obce
souřadnice: 50°19'25.72''N, 15°19'27.95''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276234

5658a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Pačocha,LHC Jičín,Kopidlno
souřadnice: 50°21'54.00''N, 15°20'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1965-06-04
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 696978

5658b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kovač 9,5 km JV od Jičína, malý lesní rybníček Strašidlo cca 1,3 km Z(/ZJZ) od křižovatky v Kovači, hráz rybníčku
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'41.30''N, 15°27'16.40''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2012-06-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914747

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kovač 9,5 km JV od Jičína, malý lesní rybníček (není na mapě) cca 1,3 km ZJZ/Z od křižovatky v Kovači, hráz rybníka
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°23'41.00''N, 15°27'13.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-10-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914858

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vojice 3,5 km ZSZ od Ostroměře, lesní cesta po vrstevnici na JJZ svahu Chlumů cca 1,1 km SZ(/SSZ) od křižovatky silnice Jičín
– Ostroměř s odbočkou na Chomutice
nejbližší obec: Vojice, okres Jičín
souřadnice: 50°23'53.00''N, 15°29'50.00''E
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-08-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914891

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



132

5658c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Češov, Češovské valy Z obce
nejbližší obec: Češov, okres Jičín
souřadnice: 50°19'48.59''N, 15°20'54.21''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1990-06-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6868861

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Sběř, u vodní nádrže Z obce
souřadnice: 50°19'10.39''N, 15°24'27.73''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-05-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12290445

5658d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Velešice
souřadnice: 50°19'22.13''N, 15°26'2.91''E, ± 109m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-05
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0865 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 10337452

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vysoké Veselí
souřadnice: 50°19'25.87''N, 15°26'11.50''E, ± 147m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-05
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0865 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K3
ID: 10337543

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Chotělice
souřadnice: 50°19'3.85''N, 15°27'1.14''E, ± 77m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-09-02
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0865 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 10348920

5659a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



133

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Ostroměř 6 km Z od Hořic, Hradišťko, u cesty na Chlum, cca 1,3 km SSV od železničního nádraží Ostroměř
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'45.00''N, 15°32'59.00''E
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2007-04-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914892

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Holovousy Z od Hořic, zámecký park
nejbližší obec: Holovousy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'34.00''N, 15°34'43.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 14a a 14b
ID: 9914824

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, silnice na Dobrou Vodu mezi lesem a přejezdem, cca 1,8 km SV od kostela v Lískovicích
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'1.00''N, 15°34'26.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-08-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914861

5659b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, sídliště Pod Lipou 1,2 km S od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'5.00''N, 15°38'10.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-07-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914756

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, Strozziho ulice cca 1,0 km SV od železničního nádraží Hořice, trávník pod invalidovnou
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'47.00''N, 15°38'33.10''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



134

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Březovice VJV od Hořic, les na JZ svahu nad Bystřicí, rozvolněný porost podél cesty na SV okraji, 600-700 m SZ od křižovatky
uprostřed Březovic
nejbližší obec: Březovice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'46.90''N, 15°39'45.90''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-20
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914776

5659c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Loučná Hora S od Nového Bydžova, polní cesta od silnice na Myštěves k lesu, cca 1,7 km VSV od kostelíka v Loučné Hoře
nejbližší obec: Loučná Hora, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'25.30''N, 15°31'27.60''E
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-08-24
nálezce: M. Ducháček; Z. Myšková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914762

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kanice 8,5 km JJZ od Hořic, Bříšťanský les, rybníček cca 1,0 km S od středu vesnice, hráz
nejbližší obec: Kanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'26.30''N, 15°34'43.50''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914779

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lískovice 8 km ZJZ od Hořic, rybník Temník 1,2 km JJV Lískovic, S část hráze rybníka
nejbližší obec: Lískovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'37.00''N, 15°33'26.00''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-08-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914785

5659d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kanice 8,5 km JJZ od Hořic, Bříšťanský les, rybníček cca 1,1 km SSV/S od středu vesnice, hráz rybníčka
nejbližší obec: Kanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'22.80''N, 15°35'6.30''E
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



135

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Třebnouševes 3,5 km JJV od Hořic, remíz nad silnicí na Rašín cca 1,0 km VJV od středu Třebnouševsi
nejbližší obec: Třebnouševes, okres Jičín
souřadnice: 50°20'12.00''N, 15°39'54.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914885

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dobrá Voda u Hořic, Dobrovodský rybník, hráz 440 m JZ od železničního přejezdu v Dobré Vodě
nejbližší obec: Dobrá Voda u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°20'23.00''N, 15°35'50.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-07-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914898

5660a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lhotka S od Velkého Vřešťova, "Na Vlčích", světlina u cesty do Maňovic cca 1,3 km ZSZ(/Z) od křižovatky ve Lhotce
nejbližší obec: Lhotka, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'41.00''N, 15°43'45.00''E
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2005-05-11
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914854

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Maňovice 3,9 km ZSZ od Velkého Vřešťova, "Na Vlčích", fragment dubohabřiny na JV svahu cca 300 m SV od křižovatky v
Maňovicích
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'37.00''N, 15°42'19.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-05-11
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914855

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Maňovice 3,9 km ZSZ od Velkého Vřešťova, "Na Vlčích", fragment dubohabřiny na Z–ZSZ svahu cca 330 m S od křižovatky v
Maňovicích
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'44.00''N, 15°42'4.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2005-05-11
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



136

5660b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Velký Vřešťov 9 km V od Hořic, stráň 1,1 km VSV od obce S od polní cesty na Chotěborky, 290 m n. m.; 50°21'44"N,
15°45'50"E
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'44.00''N, 15°45'50.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2001-07-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912226

5660c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Cerekvice nad Bystřicí, les Lysice, les na ZSZ svahu cca 500 m V/VSV od zámečku v Cerekvicích
nejbližší obec: Cerekvice nad Bystřicí, okres Jičín
souřadnice: 50°20'6.00''N, 15°43'52.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2011-05-23
nálezce: M. Ducháček; V. Kuželka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914751

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hněvčeves SSV od Sadové, svah železniční vlečky k rafinerii u Cerekvic cca 800 m SSV od budovy železničního nádraží
Hněvčeves
nejbližší obec: Hněvčeves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'8.40''N, 15°43'35.30''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-07-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914758

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Sadová SZ od Hradce Králové, les Skalka, silnice na Hněvčeves 1,1–1,5 km VSV od železničního přejezdu v Sadové, křovinatý
lem lesa u silnice
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'11.00''N, 15°42'52.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-07-19
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914759

5660d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Račice nad Trotinou, kopec Hořička, suchá louka na svahu na úpatí kopce pod lesem cca 400 m VJV od soutoku Trotiny a
Hustířanky
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'20.00''N, 15°48'26.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-05-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



137

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lužany JV od Velkého Vřešťova, zarůstající stráň 600-750 m SSZ(/S) od křižovatky v Lužanech, remízek
nejbližší obec: Lužany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'36.10''N, 15°47'14.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2013-05-10
nálezce: M. Ducháček; D. Číp
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914742

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Jeřičky JV od Velkého Vřešťova, lesík J od obce, jižní (až jihojihozápadní) část lesa
nejbližší obec: Jeřičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°20'18.80''N, 15°46'6.90''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-05-10
nálezce: M. Ducháček; D. Číp
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914743

5661a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Velichovky 6 km Z od Jaroměře, les SSV od Velichovek, jižní část lesa, cca 1,1 km SSV od kostela ve Velichovkách
nejbližší obec: Velichovky, okres Náchod
souřadnice: 50°21'43.10''N, 15°50'52.20''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2011-07-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914744

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Rtyně Z od Jaroměře, remízek na kopečku JZ od obce, cca 900 m Z od odbočky na Rtyni ze silnice na Velichovky
nejbližší obec: Rtyně, okres Náchod
souřadnice: 50°21'27.40''N, 15°51'46.50''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-06-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914812

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Velichovky 6 km Z od Jaroměře, stráň cca 1,4 km SV od kostela ve Velichovkách
nejbližší obec: Velichovky, okres Náchod
souřadnice: 50°21'43.00''N, 15°51'13.00''E
nadmořská výška: 280-290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-06-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



138

5661b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Heřmanice S od Jaroměře, suchá křovinatá stráň cca 700 m SSV-SV od kostela v Heřmanicích
nejbližší obec: Heřmanice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'5.10''N, 15°55'24.40''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2009-06-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914766

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Brod S od Jaroměře, louka na svahu (Arrhenatherion) nad lesní strání JV od Brodu, cca 700-800 m VJV od mostu hlavní
silnice na Dvůr Králové
nejbližší obec: Brod, okres Náchod
souřadnice: 50°23'9.00''N, 15°55'6.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003-05-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914906

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Příloha 1.lok.11. Zvolská stráň: jedná se o krátké strmé slinité svahy se S expoz.porostlé suťovými lesy, dubohabřinami a
iniciálními křovinami. Inventarizace současné květeny probíhala v letech 1998- 2004.
nejbližší obec: Zvole u Rychnovek, okres Náchod
souřadnice: 50°21'52.00''N, 15°57'46.00''E
nadmořská výška: 260-290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nově nepotrvzen
ID: 8368092

5661c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Habřina ZJZ od Jaroměře, lesík mezi silnicí na Holohlavy a potokem Jordán, SV okraj lesa pod kostelíkem, cca 1,4 km JV(/VJV)
od křižovatky silnic na Rožnov a na Holohlavy v Habřině
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'20.00''N, 15°50'56.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-07-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914825

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Červinka,Dvůr Králové II.
souřadnice: 50°20'30.00''N, 15°49'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1964-07-17
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 722129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



139

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Neznášov_3760096
nejbližší obec: Neznášov, okres Náchod
souřadnice: 50°20'29.65''N, 15°51'1.08''E, ± 51m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-09-04
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0376. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5549454

5661d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Severovýchodní Čechy: Novopleský les u Josefova
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°18'53.71''N, 15°56'38.29''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1938-07-02
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914058

5662a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Volovka: jižní okraj lesa Bor SV od obce.
nejbližší obec: Volovka, okres Náchod
souřadnice: 50°21'44.43''N, 16°0'51.57''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-05-01
nálezce: Věra Hromádková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959323

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Příloha 1.lok.3. Rousín: lok.tvoří rozsáhlý lesní komplex a suché stráně při JV okraji. Inventarizace současné květeny
probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Velká Jesenice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'35.00''N, 16°2'29.00''E
nadmořská výška: 285-314 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8366554

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Česká Skalice, les Rousín při Z okraji vodní nádrže Rozkoš, 0,45 km SV-SVV kóty Jedlina (313 m)
souřadnice: 50°22'23.00''N, 16°2'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 294 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2001-07-08
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1363541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



140

5662b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 5.Provodov (u České Skalice): les Mnichovec 1 km ZSZ od obce (les asociace Melampyro-Carpinetum, lemy svazu Trifolion
medii), 5662b, 6. VII. 2004, J. Jirásek.
nálezce: J. Jirásek
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9852448

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 2.Okolí silnice Václavice - Provodov, 5662b, 6. VII. 2004, J. Jirásek.
nálezce: J. Jirásek
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9851865

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Provodov (u České Skalice): les Mnichovec 1 km ZSZ od obce (les asociace Melampyro-Carpinetum, lemy svazu Trifolion
medii)
nejbližší obec: Provodov, okres Náchod
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-06
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133515

5662c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Šestajovice V od Jaroměře, remízek u silnice na Roztoky, cca 1,7 km V/VJV od Šestajovic
nejbližší obec: Šestajovice, okres Náchod
souřadnice: 50°20'7.00''N, 16°1'54.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-04-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914883

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Slavětín nad Metují: stráň se starým třešňovým sadem 500 m Z od kostela v obci.
nejbližší obec: Slavětín nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°19'44.55''N, 16°2'45.05''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-07-06
nálezce: Věra Hromádková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959322

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Roztoky: Z stráň vrchu Kozinec, 300 m JZ od Z okraje obce.
nejbližší obec: Roztoky, okres Náchod
souřadnice: 50°20'7.06''N, 16°1'51.98''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-06-08
nálezce: Věra Hromádková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



141

5662d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Běstviny J od Nového Města nad Metují, les S obce, lesní lem u okraje mlází cca 550 m SSZ od křižovatky v obci (odbočka ze
silnice)
nejbližší obec: Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'26.50''N, 16°8'34.30''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-05-20
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914818

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Běstviny: les Halín, kraj lesa, u cesty asi 500 m SZ od obce.
nejbližší obec: Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'23.36''N, 16°8'27.49''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2014-08-17
nálezce: Věra Hromádková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959324

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 224.Vršovka: mezofilní až vlhkomilné loučky kolem rybníka Halín 500 m JV od obce, litorál rybníka, fragment sprašové
doubravy na Z okraji rybníka a fragment potočního luhu a bažinné olšiny J a V od rybníka, 5662d, 9J a V od rybníka, 5662d, 9. VII.
2004, T. Černý [na hranici s fyt. p. 15b. Hradecké Polabí].
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9857807

5663a

lokalita: Bohemia orientalis: In valle "Peklo" dicto fluvii Metuje, haud procul ab oppido Nové Město nad Metují.
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°22'37.90''N, 16°11'7.82''E, ± 2000m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1943-06-16
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912582

5663c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Soupis všech druhů cévnatých rostlin v údolí Bohdašinského potoka zaznam.autorem od 6/1999 do 7/2000, doplněné údaji
od Krčan et Kopecký 1959 /V obce Nové Město nad Metují, pozn.Tomšovicová,27.6.2005/
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'25.00''N, 16°10'22.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Gerža M. (2001): Flóra a vegetace údolí Bohdašínského potoka (Klopotovské údolí, východní Čechy). - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 28: 49-64.
projekt: FLDOK
ID: 9796341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



142

5667b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 8. (74a/5567) Bílí Potok: část údolí potoka Červenka, lesní okraje, meze a remízky, 1,3km JJZ od obce.
nejbližší obec: Bílý Potok, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'18.00''N, 16°58'27.00''E
nadmořská výška: 300-350 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: J. Kudělová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295133

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 13. (74a/5667) Javorník: J lesní okraje a svahy podél L břehu potoka Javorník, 0,3km S od pahorku Brdy, kóta 374,9.
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'21.00''N, 16°59'29.00''E
nadmořská výška: 300-340 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8295350

5668a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: na louce nad zámkem v Javorníku
nejbližší obec: Javorník
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
pramen: Zavřel H. (1960): Příspěvek k rozšíření minujícího hmyzu ve Slezsku. - Přírod. Čas. Slez. 21: 25-47.
projekt: FLDOK
ID: 8708141

5668b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: m0153_142203_72_T4.2
nejbližší obec: Velká Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'32.69''N, 17°8'25.80''E, ± 62m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002
nálezce:  Háková;  Kleinová
pramen: H kov , Kleinov . m0153: m0153. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3929424

5668c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: HC Žulová II, středisko Petrovice, 304
souřadnice: 50°18'29.00''N, 17°2'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1960-06-17
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 82690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



143

5668d

původní jméno: J. Unar: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: Rychlebské hory. Údolí Vápenného potoka asi 1 km jižně od Žulové
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'4.00''N, 17°6'18.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1983-05-11
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 511371; distr. phytogeogr. 74a Vidnavsko-osoblažská pahorkatina;
ID: 8848079

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Moravia - Silesia: distr. Jeseník, apud opp. Žulová in silva collis Sv. Hora, cca 450 m s. m.
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'39.62''N, 17°6'29.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1956-08-03
nálezce:  Chrtek;  Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912588

5669a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 53. (74a/5669) Vidnava: Nová Malá Kraš: bývalý kaolínový lom, 1,05km JJZ od kostela v obci.
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'43.00''N, 17°11'13.00''E
nadmořská výška: 230-260 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1997-06-19
nálezce:  Řepka;  Bureš;  Lustyk;  Kudělová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8296830

5670c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 3. Zlaté Hory: při stát. hranici ke Glucholazům
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283498

5672c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: PR Velký Pavlovický rybník
nejbližší obec: Hlinka, okres Bruntál
souřadnice: 50°18'1.53''N, 17°41'32.54''E, ± 499m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Petr Urban
pramen: Petr Urban. Inventarizace batrachofauny přírodní rezervace Velký Pavlovický rybník. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6622500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



144

5738b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 47. Pastviny: smrčina a okraje cest, les Peklo, 3 km JJZ od osady
nejbližší obec: Pastviny, okres Cheb
souřadnice: 50°15'47.00''N, 12°6'52.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503110

5739c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 84. Aš-Mokřiny: okraje silnice mezi obcí a Vernéřovem
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°12'44.00''N, 12°12'48.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Lenka Pivoňková; Eva Martínková; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503988

5740a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 105. Luby-Horní Luby: okraje cesty a světliny v lese na JZ úbočí kóty "Tříslová", SSZ od osady
nejbližší obec: Luby, okres Cheb
souřadnice: 50°16'25.00''N, 12°23'52.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Luděk Čech
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504662

5740c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Šneky
souřadnice: 50°12'10.04''N, 12°20'26.74''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2014-11-01
nálezce: Aleš Hoffmann; Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Floristické a faunistické nálezy 2014
projekt: NDOP
ID: 11952089

5741d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHCKraslice,polesíOloví,odd.14d
souřadnice: 50°14'14.00''N, 12°36'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1973-06-23
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 185529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



145

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: k0177_112121_16_T1.3
nejbližší obec: Vintířov u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°13'32.70''N, 12°39'50.65''E, ± 11m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0177: k0177. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3495603

5742b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 2. Mezi Z břehem Děpoltovického rybníka a státní silnicí z Nejdku do Staré Role
nejbližší obec: Děpoltovice, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9266934

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHCHorníBlatná,polesíRájec,odd.244D4
souřadnice: 50°17'32.00''N, 12°46'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 1967-09-12
nálezce: K. Klinka
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 195614

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Děpoltovice
souřadnice: 50°17'41.09''N, 12°48'25.80''E, ± 267m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2014-08-30
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3258 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T3.4D
ID: 12782900

5743a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 6. Kopec Hrbek (kóta 526 m) S od obce Nivy a kóta 531 m nad Ruprechtovem
nejbližší obec: Nivy, okres Karlovy Vary
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267450

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Ruprechtov u Hroznětína_3600115
nejbližší obec: Ruprechtov u Hroznětína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'18.17''N, 12°50'37.28''E, ± 41m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5497445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



146

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Ruprechtov u Hroznětína_3600168
nejbližší obec: Ruprechtov u Hroznětína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'32.82''N, 12°50'48.55''E, ± 116m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-11-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0360. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5497919

5743b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 26. Hájek [5743b]: čedičový pahorek U hrušky (475 m) s tratěmi motokrosu l,5 km SV od obce (K. Kubát)
souřadnice: 50°16'44.00''N, 12°57'11.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
nálezce: Karel Kubát
pramen: Michálek J. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nejdku (12.-15. 7. 1994). - Zpr. Čes. Bot.
Společ., suppl. 2003/2: 7-41.
projekt: FLDOK
ID: 9621174

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Nejdek,  pol. Vojkovice, odd.  45 b3
souřadnice: 50°17'31.00''N, 12°57'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1970-07
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 212075

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Vojkovice,  pol. Vojkovice, odd.  214 a1
souřadnice: 50°17'40.00''N, 12°57'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1958-10-03
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 212015

5743d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 787. Andělská Hora: vrch se zříceninou (717)
nejbližší obec: Andělská Hora, okres Karlovy Vary
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický; Anna Skalická
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200913

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: k0005_112221_17_L3.1
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'38.33''N, 12°59'37.54''E, ± 75m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0005: k0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3512341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



147

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Letiště Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'1.02''N, 12°55'25.03''E, ± 1461m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2013-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2013): Výsledek botanického průzkumu lokalit navrženého prodloužení přistávací dráhy na letišti Karlovy
Vary
projekt: NDOP
ID: 12204571

5744a

lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis, regio Karlovy Vary: In declivibus stepposis supra vicum Dolní Lomnice in valle rivi Lomnice
ad Kysibl. Ca 430 m s. m., solo basaltico.
nejbližší obec: Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'59.00''N, 13°0'36.34''E, ± 600m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1948-07-17
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912591

5744b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 12. Křovinaté úhory na SZ od Heřmanova, orient. J
nejbližší obec: Heřmanov, okres Děčín
nadmořská výška: 720-740 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9264108

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 22. Křovinaté úhory na J svahu hřbetu Složiště /S Heřmanova/
nejbližší obec: Heřmanov, okres Děčín
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9264455

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 9. Křovinaté úhory na JV svazích Kozlovského kopce u Žďáru
nejbližší obec: Žďár
nadmořská výška: 510-570 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9263986

5744c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Mlýnská
souřadnice: 50°14'42.00''N, 13°2'50.00''E, ± 250m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1998-08-19
nálezce: J. Vojta
pramen: Vojta J. (1999): Vegetace zaniklých vesnic Doupovských hor ve vztahu k ostatním složkám krajiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3017070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



148

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: VLS Velichov,D.Lomnice 104A
souřadnice: 50°14'36.00''N, 13°0'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003-08-28
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 210157

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: VLS Velichov,D.Lomnice 105D
souřadnice: 50°14'37.00''N, 13°0'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003-08-28
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 210179

5744d

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Doupovské hory, 1,5 km JJZ od býv. obce Doupov, okraj polní cesty do býv. obce Prachomety
nejbližší obec: Doupov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'41.15''N, 13°8'7.13''E, ± 1000m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1998-06-14
nálezce: I. Bílek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917449

5745a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 55. Sedlec: pahorky nad staveništěm budoucí vodní nádrže Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'15.10''N, 13°14'36.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744399

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 54. Sedlec: staveniště budoucí vodní nádrže Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8744255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



149

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 10. Křovinatý úhor na vrcholu kóty 486,2 SV od Hluboké
nejbližší obec: Hluboká, okres Chrudim
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9264030

5745b

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov, Maštov, vrch Stráž (kóta 466) 0,8 km JV od obce, loučka na V úpatí vrchu
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°15'19.13''N, 13°17'25.94''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1988-06-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917462

5745c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 4. Rozvolněný les mezi Mětikalovem a Bukovinou, orient. Z-J
nejbližší obec: Mětikalov, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 680-700 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1971
pramen: Bureš L. (1973): Příspěvek k poznání květeny Doupovských hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 29-34.
projekt: FLDOK
ID: 9263586

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Doupovské hory, Bukovina
souřadnice: 50°13'12.00''N, 13°13'9.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1949): Nástin lesů Doupovských hor. - Ochr. Přír., Praha, 4: 78-81.
projekt: ČNFD
ID: 2253817

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: k0163_112224_348_L5.1
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'14.27''N, 13°12'56.02''E, ± 273m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. k0163: k0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3519269

5745d

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Nepomyšl, asi 1,5 km V/VJV od středu obce, bývalá pastvina S od vrchu Velká (490)
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'54.85''N, 13°19'38.81''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1998-06-13
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



150

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Doupovská pahorkatina. Nepomyšl, ca. 1,5 km V/VJV od středu obce, bývalá pastvina S od vrchu Velká (490).
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'59.69''N, 13°19'44.47''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1998-06-13
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112571

5746a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Krásný Dvůr, Berg Kozel
souřadnice: 50°15'21.00''N, 13°20'42.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1984-07-25
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1852215

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Krásný Dvůr; Trávníky za potokem, silná ruderalizace a nálety křoviny. Z jedné části výsadba Pinus syl. a Picea abies v E2.
souřadnice: 50°15'16.20''N, 13°22'34.66''E, ± 146m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-08-28
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3112 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T3.3D
ID: 12818531

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Krásný Dvůr; 30-40ti leté porosty
souřadnice: 50°15'45.29''N, 13°20'48.79''E, ± 359m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-12
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3112 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L6.4
ID: 12818684

5746b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Rubín Dolánky okr.Louny
nejbližší obec: Dolánky u Kaštic, okres Louny
souřadnice: 50°15'14.83''N, 13°26'19.75''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005
nálezce: Vít Tejrovský; Radek Fišer
pramen: Radek Fišer-cévnaté rostliny, Vít Tejrovský-zoologie. Základní inventarizační průzkum Rubín. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7223694

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Větrušice; Náletové dřeviny. U objektu AČR.
souřadnice: 50°17'48.44''N, 13°27'35.23''E, ± 93m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-08-14
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3148 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: X12B
ID: 12819449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



151

5746c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: louka ca 0,4 km V od rozhledny v zám. Parku
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°14'41.45''N, 13°21'50.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2012-06-05
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940062

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: louka S od lesní cesty ca 160 m SV od rozhledny v zám. parku
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°14'42.48''N, 13°21'35.67''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2012-06-05
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940063

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hab. Bohemia boreo-occid., distr. Louny: in prato sicco supra coemeterium, prope viam publicam Podbořany - Valov, cca
500 m situ merid. a marg. oppidi Podbořany, 340 m s. m.
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'3.32''N, 13°24'59.95''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1973-07-07
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranicích kvadrantů 54746c a 5746d.
ID: 10112576

5746d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 177. Blšany: zalesněné erozní rýhy ca 800 m JJV obce
nejbližší obec: Blšany, okres Louny
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8731903

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 52. Podbořany: příkopy a náspy podél silnice P.-Pšov, ca 2,5 km JZ obce Pšov
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1973
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8728226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



152

5747a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 2. Měcholupy: L břeh Blšanky v okolí Nového Mlýna (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver.map. 5747a)
nejbližší obec: Měcholupy, okres Louny
souřadnice: 50°16'14.00''N, 13°32'53.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-02
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7889667

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 201. Měcholupy: údolí Blšanky mezi Měcholupy a Holedčem
nejbližší obec: Měcholupy
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1977
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8732492

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Železná u Libořic okr. Louny
nejbližší obec: Železná u Libořic, okres Louny
souřadnice: 50°15'27.32''N, 13°31'47.50''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005
nálezce: Vít Tejrovský; Radek Fišer
pramen: Radek Fišer-cévnaté rostliny, Vít Tejrovský-zoologie. Základní inventarizační průzkum Železná. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7225674

5747b

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Liběšice u Žatce, 0,9 km JV/VJV od středu obce (kostela), pahorek severně nad opuštěným židovským hřbitovem
nejbližší obec: Liběšice, okres Louny
souřadnice: 50°17'17.62''N, 13°37'56.07''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-06-02
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917476

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Žatecké Poohří. Liběšice u Žatce, 0,9 km JV/VJV od středu obce (kostela), pahorek severně nad opuštěným židovským
hřbitovem.
nejbližší obec: Liběšice, okres Louny
souřadnice: 50°17'18.31''N, 13°37'54.57''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-06-02
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10112572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



153

5747c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Malá Černoc nahe Žatec, Unterer Teil der Abhänge "U Křížku" nordwestlich Malá Černoc
souřadnice: 50°12'33.00''N, 13°32'44.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1983-06-25
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1852296

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Soběchleby, stráně SV obce a silnice, cca 1 km SZ okraje obce
souřadnice: 50°13'7.00''N, 13°31'7.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1977-06-02
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1979): Společenstva řádu Festucetalia valesiacae v Čechách, syntaxonomická revize. 1.-3. - Ms. [Kand. Dis. pr.;
depon. in: Bot. Ústav ČSAV, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2063589

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Siřem_8790104
nejbližší obec: Siřem, okres Louny
souřadnice: 50°13'32.92''N, 13°30'19.62''E, ± 79m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2008-04-03
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0879. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5897928

5747d

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Sádek, 0,7 km SSV. Střední část jihozápadního svahu , lesostep s roztroušenými starými duby
nejbližší obec: Sádek, okres Louny
souřadnice: 50°14'58.21''N, 13°35'50.89''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2005-07-25
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917481

5748a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 531. 5748a, Třeskonice: světlina ve smrčině s bukem 1,6 km JV od obce, 5. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Třeskonice, okres Louny
souřadnice: 50°15'54.00''N, 13°40'2.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



154

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 615. 5748a, Konětopy: meze podél cesty od železniční zastávky k lesu SZ směrem, 5. 7. 2007, Z. Kaplan
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°16'16.00''N, 13°43'16.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184441

5748b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 683. 5748b, Vinařice: úvoz cesty a výslunná stráň nad samotou Obora cca 1,25 km JJV od středu obce, 350 m n. m., 4. 7.
2007, M. Lepší & P. Lepší
nejbližší obec: Vinařice, okres Rakovník
souřadnice: 50°15'24.00''N, 13°49'33.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8186128

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 57. Ročov: S část Ročovské stráně po zeleně znač. cestě z Ročova do žel.st. Solopysky, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J.
Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748a)
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°15'12.00''N, 13°45'22.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7894822

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: u0176_121212_107_K3
nejbližší obec: Hořany u Zbrašína, okres Louny
souřadnice: 50°17'20.44''N, 13°45'8.39''E, ± 448m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Jiří Bělohoubek. u0176: u0176. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3631480

5748c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 593. 5748c, Lhota pod Džbánem: okolí dolu František západně od obce, 5. 7. 2007, T. Černý
nejbližší obec: Lhota pod Džbánem, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'4.00''N, 13°43'25.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-05
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



155

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 587. 5748c, Lhota pod Džbánem: lem lesa a pole na J úpatí návrší se zřícenou hradu Džbán, 4. 7. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Lhota pod Džbánem, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'46.00''N, 13°42'49.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183877

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 585. 5748c, Mutějovice: lemy silnice 0,2-0,5 km ZSZ od zříceniny hradu Džbán, 4. 7. 2007, Č. Ondráček
nejbližší obec: Mutějovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°12'55.00''N, 13°42'43.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: Č. Ondráček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183839

5748d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 631. 5748d, Ročov: Ročovská stráň mezi obcemi Solopysky a Třeboc: směs jehličnatých a smíšených kultur, zbytky bučin, 5.
7. 2007, T. Černý
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°14'52.00''N, 13°45'22.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-05
nálezce: T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184897

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 598. 5748d, Třeboc: lesní cesta nad pravým břehem Třebockého potoka cca 0,5-1 km SV od obce Třeboc, cca 430 m n. m.,
50° 13' 25-50" N, 13° 45' 50" - 46' 05"E, 3. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Třeboc, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'25.00''N, 13°45'50.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184131

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 58. Ročov: bučina na S svahu Ročovské stráně, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J. Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5748d)
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°14'39.00''N, 13°45'4.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-04
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7894907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



156

5749a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 720. 5749a, Bílichov: dno údolí 2,2 km Z - 1 km SZ (hájovna Smradovna) od středu obce; 2. 7. 2007, J. Chrtek & J. Lepš
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'11.00''N, 13°53'27.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Chrtek; J. Lepš
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187200

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 673. 5749a, Hříškov: osada Hvížďalka, vegetace podél vrstevnicové lesní cesty 0,7-1,9 km JJZ od osady (SSV, Z až JJV od kóty
Štít - 444,7 m), cca 390-410 m, 50° 15' 51" N,13° 50' 19" E, 4. 7. 2007, B. Trávníček, V. Joza & I. Bílek et al.
nejbližší obec: Hříškov, okres Louny
souřadnice: 50°15'51.00''N, 13°50'19.00''E
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: I. Bílek; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185984

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 62. Vinařice: okraj lesa mezi silnici a opukovou hranou mezi NPR Velký Štít a Malý Štít, (zapsali: J.Bělohoubek, J.Brabec, J.
Hadinec, J.Švankmajer), (čtver. map.5749a)
nejbližší obec: Vinařice, okres Louny
souřadnice: 50°15'11.00''N, 13°50'25.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-07-05
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7895226

5749c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 742. 5749c, Milý: PP Milská stráň, SV od obce, východní část chráněného území, 4. 7. 2007, M. Štefánek & J. Rydlo
nejbližší obec: Milý, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'6.00''N, 13°52'42.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Rydlo; M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187583

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: NPP Bílichovské údolí
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'55.10''N, 13°53'17.32''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2011-07-20
nálezce: Petra Karešová
pramen: Via, o.s. Geobotanická inventarizace NPP Bílichovské údolí. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7784689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



157

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: NPP Bilichovské údolí
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'55.10''N, 13°53'26.13''E, ± 133m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2011-10-05
nálezce: Petra Karešová
pramen: Salvia, o.s. Geobotanický inventarizační průzkum. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7238011

5749d

původní jméno: Astragalus glycyphyllus
lokalita: [severozápadní/střední Čechy] Hřešice: okraj lesa ca 1 km JV obce, 290-320 m n. m.; 5749/d: lok. 17.
nejbližší obec: Pozdeň, okres Kladno
souřadnice: 50°13'40.95''N, 13°55'53.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 290-320 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1975
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/9
projekt: Slavíkův archiv
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929081

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: PP Ostrov u Jedomělic
nejbližší obec: Jedomělice, okres Kladno
souřadnice: 50°13'11.53''N, 13°55'57.66''E, ± 76m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Bot. IP návrhu chrán. nalezistě Ostrov u Jedomělic. 1981.
projekt: NDOP
ID: 6709177

5751b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 177. Nelahozeves, křovinaté stráňky a remízky asi 0,8 km SZ od nádraží, asi 190-210 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°15'59.00''N, 14°17'52.00''E
nadmořská výška: 190-210 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551875

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Podhořany bei Neratovice, Hänge 300 m  nördlich Podhořany
souřadnice: 50°17'25.00''N, 14°18'28.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1982-06-26
nálezce: M. Toman
pramen: Toman M. (1988): Beiträge zum xerothermen Vegetationskomplex Böhmens. I. Die Xerothermvegetation im
Nordböhmischen Waldsteppenbezirk. - Feddes Repert., Berlin, 99: 33-80.
projekt: ČNFD
ID: 1851755

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



158

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lesy Martina Lobkowicze, 2 C7, Nelahozeves
souřadnice: 50°15'57.00''N, 14°18'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1963-05-30
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 368175

5751d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LČR LS Mělník, Kralupy, 154 E6, Lutovník
souřadnice: 50°14'56.00''N, 14°17'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1963-05-29
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 383569

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: PP Otvovická skála
nejbližší obec: Otvovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'53.92''N, 14°16'44.68''E, ± 131m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1978
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botanická inv. návrhu SPR Otvovická skála. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6711638

5752a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 170. Dřínov, východní okraj Dřínovského háje při cestě na SZ okraji obce;*S Štech.
nejbližší obec: Dřínov, okres Mělník
souřadnice: 50°16'34.00''N, 14°23'29.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9551550

5752d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: VST Bášť, 41 A9, Bášť
souřadnice: 50°12'8.00''N, 14°26'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1959-09-17
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 368877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



159

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHO Praha - Východ, 140 C10, Bášť
souřadnice: 50°12'24.00''N, 14°27'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1959-09-19
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 368944

5753a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 331. Všetaty-Přívory, stepní stráně s J až JZ orientací asi 2-2,5 km ZSZ od nádraží, asi 190-210 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'11.00''N, 14°33'10.00''E
nadmořská výška: 190-210 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9556180

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0030_122214_55_T3.4D
nejbližší obec: Přívory, okres Mělník
souřadnice: 50°17'27.28''N, 14°32'56.29''E, ± 70m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2001
nálezce: Milena Morávková
pramen: Milena Morávková. a0030: a0030. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3672838

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0030_122214_64_X9B
nejbližší obec: Přívory, okres Mělník
souřadnice: 50°17'17.09''N, 14°33'17.71''E, ± 78m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2001
nálezce: Milena Morávková
pramen: Milena Morávková. a0030: a0030. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3672851

5754a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: VST Košátky, 10 D3
souřadnice: 50°17'49.00''N, 14°40'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-07-05
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 370866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



160

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: VST Košátky, 11 J13
souřadnice: 50°17'38.00''N, 14°41'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-07-05
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 370921

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: VST Košátky, 11 L10
souřadnice: 50°17'34.00''N, 14°41'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-07-04
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 370950

5754b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kochánky (Dolní Pojizeří), ca 150 m J od háj. Slepeč 1,5 km SV od obce
souřadnice: 50°17'10.00''N, 14°48'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2004-07-21
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1627813

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 2 km ZJZ obce Kochánky ZJZaod Benátek n. Jizerou
souřadnice: 50°16'12.00''N, 14°45'16.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1965-07-22
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1876115

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Obecní lesy Kochánky, 1 O4, Slepeč
souřadnice: 50°17'17.00''N, 14°47'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1957-10-10
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 371946

5754c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LČR LS Mělník, Hlavenec, 450 K10, Kobylí hlava ''Na klášteře
souřadnice: 50°13'45.00''N, 14°43'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-07-30
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 371400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



161

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LČR LS Mělník, Hlavenec, 449 A11, Kobylí hlava
souřadnice: 50°14'9.00''N, 14°43'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-07-30
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 371470

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LČR LS Mělník, Hlavenec, 444 B12, Choboty
souřadnice: 50°14'45.00''N, 14°43'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-08-01
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 371543

5754d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: SPR Hrabanovská černava: rozloha 51,82 ha nachází se k. ú. Lysá n. Labem, jde o zbytek polabských slatin
nejbližší obec: Lysá n. Lab.
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Husáková J., Pivničková M. & Chrtek J. (1988): Botanická inventarizace státní přírodní rezervace Hrabanovská černava. -
Bohem. Centr. 17: 39-118.
projekt: FLDOK
ID: 8929947

5755a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: A7. Vřesoviště pod Ruskou cestou /V obce Jiřice/
nejbližší obec: Jiřice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'11.00''N, 14°51'52.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2001
pramen: Pecharová E. & Macháček M. (2001): Charakteristika základního rozlišení a kategorizace ploch dotčených připravovanou
realizací polygonu Škoda auto, a. s.. - Příroda 8: 128-142.
projekt: FLDOK
ID: 9575119

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: C7. Křovinné formace a úval Pozorovatelna /V obce Jiřice/
nejbližší obec: Jiřice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'12.00''N, 14°52'59.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2001
pramen: Pecharová E. & Macháček M. (2001): Charakteristika základního rozlišení a kategorizace ploch dotčených připravovanou
realizací polygonu Škoda auto, a. s.. - Příroda 8: 128-142.
projekt: FLDOK
ID: 9575235

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: B5. Váté písky V Včelína /asi SV obce Milovice/
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'11.00''N, 14°52'15.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
pramen: Pecharová E. & Macháček M. (2001): Charakteristika základního rozlišení a kategorizace ploch dotčených připravovanou
realizací polygonu Škoda auto, a. s.. - Příroda 8: 128-142.
projekt: FLDOK
ID: 9575183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



162

5755b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0404_131120_141_L3.1
nejbližší obec: Všejany, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°15'58.50''N, 14°56'20.90''E, ± 33m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0404: a0404. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 20.11.2003 - 24.10.2004
ID: 3789729

5755c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: A6. Navrhovaná PR Pod Benáteckým vrchem /S obce Milovice/
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'35.00''N, 14°53'16.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2001
pramen: Pecharová E. & Macháček M. (2001): Charakteristika základního rozlišení a kategorizace ploch dotčených připravovanou
realizací polygonu Škoda auto, a. s.. - Příroda 8: 128-142.
projekt: FLDOK
ID: 9574875

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: A3. J svahy centrálního bezlesí /S obce Milovice/
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'10.00''N, 14°53'20.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2001
pramen: Pecharová E. & Macháček M. (2001): Charakteristika základního rozlišení a kategorizace ploch dotčených připravovanou
realizací polygonu Škoda auto, a. s.. - Příroda 8: 128-142.
projekt: FLDOK
ID: 9575018

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: A4. Biocentrum Kateřina vč. přiléhajících pískoven u silnice na Milovice /SV obce Milovice/
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'38.00''N, 14°54'24.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2001
pramen: Pecharová E. & Macháček M. (2001): Charakteristika základního rozlišení a kategorizace ploch dotčených připravovanou
realizací polygonu Škoda auto, a. s.. - Příroda 8: 128-142.
projekt: FLDOK
ID: 9575043

5756a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Studce
souřadnice: 50°17'40.00''N, 15°3'2.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1994
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 3046646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



163

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LČR LS Nymburk, Mcely, 126 E10a
souřadnice: 50°17'52.00''N, 15°4'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-08-09
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 378219

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LČR LS Nymburk, Mcely, 121 A9, Čtvrtě
souřadnice: 50°17'34.00''N, 15°2'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-07-06
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 378416

5756b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Mcely
souřadnice: 50°17'58.26''N, 15°5'9.75''E, ± 484m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-06-16
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2983 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 11468315

5757a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dymokury, Komárovský rybník, svahy na okraji rybníka
souřadnice: 50°16'24.00''N, 15°12'50.00''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-06-24
nálezce: Michal Štefánek
projekt: ČNFD
ID: 1188431

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dymokury u Poděbrad, hřeben nad Dymokurským rybníkem
souřadnice: 50°15'0.00''N, 15°13'60.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1933): Studien über die xerotherme Vegetation Mitteleuropas II. - Xerotherme Gesellschaften in Böhmen. - Beih.
Bot. Cbl., Jena, 50 B: 707-773.
projekt: ČNFD
ID: 1655263

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dymokury, Záhornický revír nad Jakubským rybníkem
souřadnice: 50°15'23.00''N, 15°11'42.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1939): Lesy v okolí Kopidlna, Rožďalovic a Chlumce nad Cidlinou. (Sociologická studie). - Čas. Nár. Mus., Praha, sect.
natur., 113: 63-74 et 84-90.
projekt: ČNFD
ID: 1660907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



164

5757b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Budčeves, cesta Z částí lesa Perna od rybníku Nečas k silnici
souřadnice: 50°17'38.23''N, 15°14'59.24''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-06-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276723

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Běchárky, při polní cestě z obce na st.silnici, okr.pole
souřadnice: 50°17'43.30''N, 15°17'8.91''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11151211

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Nečas, les Perna, okraj lesa při silnici Budčeves - Nouzov
souřadnice: 50°17'38.14''N, 15°15'7.76''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1985-08-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. (1985): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11191816

5757d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0406_131225_245_L3.1
nejbližší obec: Záhornice u Městce Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'20.54''N, 15°16'56.39''E, ± 79m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0406: a0406. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3801514

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kněžice u Městce Králové; náletem křovin zarůstající trávníky výrazně ovlivněné expanzí Calamagrostis epigeios
souřadnice: 50°14'42.65''N, 15°19'27.62''E, ± 106m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-20
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2931 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 12921123

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kněžice u Městce Králové; postupně se zapojující křoviny nalétající do někdejších sušších trávníků
souřadnice: 50°14'42.65''N, 15°19'27.62''E, ± 106m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-20
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2931 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K3
ID: 12921132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



165

5758a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: U staré školky,LHC Chlumec n.C.,Osek
souřadnice: 50°17'51.00''N, 15°21'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1958-08-01
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 691081

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kubálkův průsek,LHC Chlumec n.C.,Osek
souřadnice: 50°15'22.00''N, 15°22'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1958-07-25
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1O8
ID: 691215

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dvořiště; doubrava s příměsí jasanu a mírně eutrofizovaným a od okraje ruderalizovaným bylinným podrostem při okraji
lesního komplexu
souřadnice: 50°16'43.65''N, 15°22'0.97''E, ± 245m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-23
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2975 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 12765657

5758b

lokalita: Bohemia boreo.-orientalis: Ad cotam 282 prope vicum Vinary, procul oppidum Smidary.
nejbližší obec: Vinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'45.50''N, 15°25'50.87''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-06-19
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913375

5758c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 58. mezi obcemi Lužec n. Cidl. a Lišičky
nejbližší obec: Lužec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'4.00''N, 15°23'56.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872275

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



166

5758d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Zachrašťany, rumiště u polní cesty Z od okraje Záchrašťanského lesa
nejbližší obec: Zachrašťany, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-17
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181517

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Skochovice, okraj rybníku Říha
nejbližší obec: Skochovice, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-06-19
nálezce: V. Faltys
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181516

5759a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 126. Skřivaňský les 1km SV obce Skřivany
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'18.00''N, 15°31'8.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872921

5759c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Metličany 1,5 km V od Nového Bydžova, vytěžené hliniště asi 0,7 km SV od kostela v Metličanech
nejbližší obec: Metličany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'50.00''N, 15°30'54.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-07-19
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914846

5759d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Punčocha,LHC Chlumec n.C.,Zdechovice
souřadnice: 50°13'20.00''N, 15°35'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1959-06-10
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1O2
ID: 690606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



167

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Řasov,LHC Chlumec n.C.,Zdechovice
souřadnice: 50°14'27.00''N, 15°35'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1959-06-10
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1B2
ID: 690630

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Boharenská záduš,LHC Chlumec n.C.,Zdechovice
souřadnice: 50°13'28.00''N, 15°35'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1959-06-05
nálezce: A. Rejmond
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1O2
ID: 690872

5760a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Chlum, Bojiště
souřadnice: 50°16'42.86''N, 15°44'25.10''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-10-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11185760

5760b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Sendražice, okraj lesa J nádraží
souřadnice: 50°17'44.71''N, 15°48'54.15''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-05-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12293131

5760c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Těchlovice, vypuštěný rybník v lese S obce Z cesty do Hor. Přímu
souřadnice: 50°12'49.35''N, 15°42'30.48''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1990-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11186384

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Radíkovice, obec
souřadnice: 50°12'35.76''N, 15°41'34.30''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11186321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



168

5760d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hradec Králové: rumiště u Hlavního nádraží
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-08-22
nálezce: V. Cejnarová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10181515

5761a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Rusek, v obci
souřadnice: 50°15'23.22''N, 15°51'26.88''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276728

5761b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kaltouz,LHC Opočno,Nový Ples
souřadnice: 50°17'3.00''N, 15°56'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1972-08-03
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1B3; holina z těžby
ID: 706648

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kaltouz,LHC Opočno,Nový Ples
souřadnice: 50°17'11.00''N, 15°56'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1953-07-02
nálezce: A. Zlatník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 706808

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Libřice, les Kaltouz Z obce
souřadnice: 50°17'5.77''N, 15°56'12.62''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-06-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11192616

5761c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



169

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Okr. Hradec Králové: Svinary, J okraj lesa Dehetník, 1 km S obce, xerotermní stráň.
nejbližší obec: Divec, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'18.67''N, 15°54'32.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-06-14
nálezce: Miroslav Mikát
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914061

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hradec Králové: volné plochy na písčité ploše ležící ladem (patrně starý úhor) mezi Kladskou ulicí a železniční tratí v městské
části Slezské Předměstí, 1,15 km V od železniční stanice Hradec Králové – Slezské Předměstí
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'19.35''N, 15°52'33.53''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-07-31
nálezce: Věra Samková; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044109

5761d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dehetník (Ostböhmische Tiefebene), O-SO-Hang des Hügels Spáleník
souřadnice: 50°13'40.00''N, 15°55'45.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1963-08-15
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1968): Wälder am Rande der Ostböhmischen Tiefebene. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 78/4:
1-122.
projekt: ČNFD
ID: 2122256

5762a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Mokré (okr. RK), háj " Na Mělích" mezi obcí Mokré a Městec
souřadnice: 50°15'9.00''N, 16°3'19.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1954): Botanické zajímavosti okolí Dobrušky a jejich ochrana. - Ochr. Přír., Praha, 9: 266-270.
projekt: ČNFD
ID: 2357459

5762b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Poorličí, Z část kopce Chlum u Opočna
souřadnice: 50°16'19.00''N, 16°9'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1961-05-24
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2682121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



170

5762c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /1/ Opočensko: les J od Vys. Újezda
nejbližší obec: Vys.Újezd u Opočna
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
pramen: Fiedler J. (1949): Květena lesů kolem Vys. Újezda na Opočensku. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 118-119: 107-109.
projekt: FLDOK
ID: 8763716

5762d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Přepychy: okolí poutního kostelíka v údolí Dřížná 0,6 km JJV od obce
nejbližší obec: Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2004-07-08
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133527

5763a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 78.Lhota u Dobrušky: okraj lesa nedaleko rybníka Cikánka 0,9 km SV od středu obce, 5763a, 8. VII. 2004, V. Grulich.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9854362

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lhota u Dobrušky: okraj lesa nedaleko rybníka Cikánka 0,9 km SV od středu obce
nejbližší obec: Lhota u Dobrušky, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133517

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Chlum, Opočno
souřadnice: 50°16'6.00''N, 16°10'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1972-06-19
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2H8
ID: 681627

5763b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 140.Osečnice: Antoníino údolí, okolí cesty na hrad Klečkov a vlastní hrad, VJV od obce, 5763b, 9. VII. 2004, K. Prach.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Karel Prach
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9855643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



171

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Osečnice: Antoníino údolí, okolí cesty na hrad Klečkov a vlastní hrad, VJV od obce
nejbližší obec: Osečnice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-09
nálezce: Karel Prach
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133518

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Klečkov, hradní kopec
nejbližší obec: Skuhrov nad Bělou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'11.16''N, 16°19'15.59''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2006-10-16
nálezce: Josef Kučera; Milan Marek
pramen: Kučera Josef, Marek Milan. Průzkum hradních kopců. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6947911

5763c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hroška, okolí křižovatky Z obce u osady Ovčín
souřadnice: 50°14'2.37''N, 16°11'12.11''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-08-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12276732

5763d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 156.Prorubky: okolí cesty mezi osadou Benátky a Šibeničním vrchem (kóta 582) asi 1 km SSZ až SSV od středu obce, 5763d,
5. VII. 2004, B. Trávníček.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9856040

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 145.Skuhrov nad Bělou: hradní kopec, 5763d, 9. VII. 2004, K. Prach.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Karel Prach
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9855692

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 4. Podorlicko: bývalé lokální těžiště rudy nad hranicí degradované bučiny při cestě Benátnici (Rudník, remízek), SV od
Lukavice, pozorováno a inventarizace provedená v letech 1992 až 1994
nejbližší obec: Lukavice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'13.00''N, 16°19'21.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Prausová R. (1995): Příspěvek ke květeně Podorlicka. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 24: 9-19.
projekt: FLDOK
ID: 9792634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



172

5764c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.1. Seznam nalezených cévnatých druhů rostlin v okolí osady Bukový v Orlických horách-Rychnovsko. Širší okolí osady
Bukový a S ležící rozsáhlé bezlesé lok.mezi lesy údolí Kněžné a Uhlířského potoka, (J obce VelkýUhlířov).
nejbližší obec: Velký Uhlířov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'30.00''N, 16°20'30.00''E
nadmořská výška: 455-657 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2007
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2008): Flóra a vegetace širšího okolí osady Bukový na Rychnovsku (Východní Čechy). - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud. 15: 163-194.
projekt: FLDOK
ID: 8395898

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab. 7. sním. 131. Svahová louka u skautského tábora nad Bukovou, fytocenolog. průzkum luč. porostů byl proveden v
létech 1996-2000,
nejbližší obec: Buková, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'56.00''N, 16°21'15.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-05-22
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9783993

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 179.Prorubky: údolí Liberského potoka pod křižovatkou s lesní silničkou od Kunčiny Vsi po mostek silnice Prorubky - Liberk,
2 km SV až 0,8 km JJV od kaple, 5764c, 5. VII. 2004, V. Grulich.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9856779

5768b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vápenná - kamenolom
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'58.96''N, 17°5'27.96''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1993-08-25
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vápencový kamenolom nad Vápennou. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6964965

5768d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Rychlebské hory: JV část od Dolní Lípové k Supíkovicím
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1951
pramen: Nováková Z. & Řezníčková E. (1952): Zpráva o botanickém průzkumu jihovýchodní části Rychlebských hor od Dolní Lípové k
Supíkovicím. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 13: 289-290.
projekt: FLDOK
ID: 8719210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



173

5769b

lokalita: Moravia septentr., montes Rychlebské hory: in silvis collis Špičák situ septentr. a pago Písečná.
nejbližší obec: Supíkovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'7.05''N, 17°15'3.38''E, ± 300m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1979-07-06
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912596

5769c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Seč u Jeseníka; sečená a přepásaná louka - koně
souřadnice: 50°13'23.60''N, 17°13'41.57''E, ± 269m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010-06-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 12580082

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Seč u Jeseníka; zarůstá náletem lípy
souřadnice: 50°13'24.71''N, 17°13'21.17''E, ± 52m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-06-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 12580690

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Seč u Jeseníka; pasená louka
souřadnice: 50°13'26.49''N, 17°13'32.92''E, ± 90m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2010-06-21
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2767 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 12581884

5769d

lokalita: Moravia bor., montes Hrubý Jeseník: in valle rivuli situ orient. a pago Dlouhá Hora prope opp. Jeseník.
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°12'38.30''N, 17°15'24.13''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1979-07-03
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912597

5770a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



174

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 5. Zlaté Hory: při silnici J města (k odbočce modré turistické značky na Edelštejn)
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'13.00''N, 17°23'54.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456595

5770b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 8. Zlaté Hory: bučiny v okolí zatáčky silnice mezi městem a Biskupskou kupou (888 m), při žluté turistické značce
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'25.00''N, 17°25'7.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456777

5770c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 4. Zlaté Hory: porost kóty 563 JZ Zlatých Hor
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283514

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 471. Zlaté Hory: u lesní silnice 0,2 km JV od hradu Edelštejn
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'1.00''N, 17°22'52.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475319

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 472. Zlaté Hory: bučiny na vrcholu kopce s hradem Edelštejn
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'11.00''N, 17°22'39.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



175

5770d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Janovská dolina obora
nejbližší obec: Janov u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'21.69''N, 17°28'40.50''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007
nálezce: Věra Koutecká; Zdeněk Polášek
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Obora Janovská dolina biologické hodnocení. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7053792

5771a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 20. Jindřichov ve Slezsku: "Hraniční louky" - malé lesíky a pole 0,8 km S vrchu Sv. Roch (472 m)
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'20.00''N, 17°30'1.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457127

5771c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 28. Krnov: osada Artmanov Z obce Třemešná
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284295

5771d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Liptaň: okraj lesa/louky: 50°13'2.701"N 17°35'33.059"E
nejbližší obec: Liptaň, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'2.70''N, 17°35'33.06''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-05-07
nálezce: Zuzana Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9964158

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Liptaň: brdek u obce - J svahy: 50°12'47.760"N 17°35'12.550"E
nejbližší obec: Liptaň, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'47.76''N, 17°35'12.55''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-05-17
nálezce: Zuzana Mruzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9964159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



176

5772c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bohušov, les v okolí zříceniny hradu Fulštejn, asi 1 km JZJ (203°) od kostela sv. Martina v obci, ca. 235-265 m n. m.
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'14.12''N, 17°42'33.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-08
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Zápisky z minifloristického kurzu Osoblažsko, 7.-9.6.2013
ID: 10129125

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 52. Krnov: les SZ obce Rudoltice
nejbližší obec: Rudoltice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284874

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 46. Hrozová: svahy a údolní niva potoka Hrozová 3 km SSV a 1 km SV obce
nejbližší obec: Hrozová, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'59.00''N, 17°43'33.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457845

5839a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 139. Libá-Polná: okraj lesa a příkopy u silnice, 0,2 km Z - 1,0 km SZ od osady
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°9'37.00''N, 12°13'59.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505402

5839c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 154. Libá: čedičový lom nad obcí, úbočí vrchu Blatná
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'26.00''N, 12°13'28.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-13
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9505695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



177

5841a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Habartov_3560413
nejbližší obec: Habartov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'3.54''N, 12°33'14.29''E, ± 158m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-10-28
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5485840

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: k0151sl_111409_375_T4.2
nejbližší obec: Habartov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'1.38''N, 12°33'14.83''E, ± 258m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3469829

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: k0151sl_111409_392_T5.5
nejbližší obec: Lítov, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'24.84''N, 12°30'56.77''E, ± 34m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3469924

5841b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: HDB Sokolov,9E23
souřadnice: 50°10'29.00''N, 12°38'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003-06-12
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 572671

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: HDB Sokolov,9E23
souřadnice: 50°10'29.00''N, 12°38'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003-06-12
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 572692

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: HDB Sokolov,9B23
souřadnice: 50°10'39.00''N, 12°38'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003-06-12
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 572726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



178

5841c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: k0190sl_111414_493_X11
nejbližší obec: Chlum Svaté Maří, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'28.14''N, 12°32'26.66''E, ± 93m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0190sl: k0190sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3473929

5841d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: k0151sl_111415_654_L7.1
nejbližší obec: Rudolec u Březové, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'50.66''N, 12°37'31.91''E, ± 151m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3478286

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: k0066sl_112311_370_T8.2B
nejbližší obec: Kamenice u Březové, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'30.40''N, 12°39'28.58''E, ± 122m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0066sl: k0066sl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3538134

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Paseka u Březové; kosená obhospodařovaná louka, skupina bříz na ní byla zlikvidovaná, návaznost na segment č. 332.
souřadnice: 50°8'31.28''N, 12°39'50.07''E, ± 293m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-06-16
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 11472480

5842a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: k0153_112301_269_T1.1
nejbližší obec: Královské Poříčí, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'48.95''N, 12°41'47.11''E, ± 278m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2000
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0153: k0153. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 07.03.2000 - 09.07.2003
ID: 3524218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



179

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Královské Poříčí
souřadnice: 50°11'49.15''N, 12°41'46.42''E, ± 294m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-08-26
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T5.5
ID: 11007524

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Královské Poříčí
souřadnice: 50°11'22.55''N, 12°40'45.24''E, ± 106m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-09-09
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T5.5
ID: 11053924

5842b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 488. Bošířany: březový hájek a jiné "kazy" v polích S nad obcí pod Bukovou (736)
nejbližší obec: Bošířany, okres Sokolov
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9193694

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 487. Bošířany: březový hájek na JZ svazích Strániska 500 m VSV od obce
nejbližší obec: Bošířany, okres Sokolov
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9193674

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: k0126sl_112307_8_T4.2
nejbližší obec: Údolí u Lokte, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'31.48''N, 12°46'17.08''E, ± 142m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3531580

5842c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 345. Vítkov: smrčina při silnici 200 m J od lomu u obce
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



180

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Novina u Sokolova; větší louka obklopená lesy, kosená zhruba ze dvou třetin, ta zbývajícící nekosená a zarostlá často X7B,
místy roztroušené X12B, v horní okrajové (jižní) části horší T4.2, v západní okrajové části zachovaný fragment lepšího
souřadnice: 50°8'50.11''N, 12°40'28.34''E, ± 479m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-07-26
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3071 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 11476726

5842d

lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis, regio Loket n/O.: In silvis sub monte Spitzberg ad oppidum Krásno n/Lesy (Schönfeld), ca
700 m s. m.
nejbližší obec: Krásno, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'16.95''N, 12°45'43.58''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1948-07-12
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912590

5843a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 522. Cihelny: lesní stráně nad silnicí na P břehu Teplé V od osady
nejbližší obec: Cihelny, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194456

5843b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Bečov,Javorná 104A3
souřadnice: 50°9'16.00''N, 12°56'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1972-09-05
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 586817

5843c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 561. Krásný Jez: travnaté okraje silnice, příkopy, skalky a stráně S od žel.stanice až do obce
nejbližší obec: Krásný jez, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek;  Rošická
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



181

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 565. Krásný Jez: podél potoka SZ směrem k silnicí do obce Teplička
nejbližší obec: Krásný jez, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek;  Rošická
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195605

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 557. Vodná: podél řeky Teplá, SZ obce
nejbližší obec: Vodná
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9195245

5843d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Bečov,Javorná 122E1
souřadnice: 50°6'42.00''N, 12°56'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1972-08-23
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 589639

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Žlutice,Bochov  302GA
souřadnice: 50°7'60.00''N, 12°58'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 705 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1965-09-21
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 589893

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Bečov,Č.Chloumek 34E
souřadnice: 50°6'42.00''N, 12°56'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1956-10-08
nálezce: L. Tichý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 589617

5844a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bražec, návrší 0,8 km SZ obce
souřadnice: 50°10'50.00''N, 13°2'25.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1975-06-17
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. (1999): Der Unterverband Coronillo variae-Festucenion rupicolae in Böhmen. - Tuexenia, Göttingen, 19: 343-349.
projekt: ČNFD
ID: 2108839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



182

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Žlutice, pol. Pila, odd. 348 B7
souřadnice: 50°9'58.00''N, 12°59'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1965-08-25
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 210823

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Žlutice, pol. Bochov, odd. 501 B2
souřadnice: 50°10'16.00''N, 13°0'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1965-08-25
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 210852

5844c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Žlutice,Přílezy 511B5
souřadnice: 50°7'33.00''N, 13°0'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 783 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1991-10-31
nálezce: J. Prchal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 590466

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Žlutice,Bochov 83P
souřadnice: 50°6'59.00''N, 12°59'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1965-09-15
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 590253

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Žlutice,Bochov 209D
souřadnice: 50°7'41.00''N, 13°0'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1965-09-15
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 590358

5844d

lokalita: In collibus prope pagum Budov procul opp. Žlutice.
nejbližší obec: Verušičky, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'23.00''N, 13°8'44.25''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1946-08-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



183

5845a

lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis: Montes Doupovské hory. In silvis mixtis ad cacumen montis Hohe Lanerberg, ca 700 m s.
m. solo basaltico, haud procul ab oppido Valeč.
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'42.91''N, 13°13'58.41''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1952-07-19
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912585

5845b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Západní Čechy, 3. Valeč: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Valeč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'27.00''N, 13°15'3.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek; A. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263082

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 102. Nová Ves u Podbořan.Rohozce: nezales.část Z svahu a J úpatí zales.návrší s přileh.okrajem pole 1,2 km V od obce
nejbližší obec: Nová Ves u Pod.Rohoz
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987
nálezce:  Sládek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8729516

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Valeč (KV), hájovna Ořkov 2 km SV od obce, okraj lesa 1 km ZZS od hájovny
souřadnice: 50°11'37.00''N, 13°15'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2003-06-03
nálezce: O. Bílek
projekt: ČNFD
ID: 3032269

5845c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Žlutice, pol. Vladař, odd. 709 E6
souřadnice: 50°7'27.00''N, 13°11'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1966-05-19
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 210966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



184

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vrbice u Valče_8710346
nejbližší obec: Vrbice u Valče, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'55.75''N, 13°13'24.46''E, ± 74m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2008-05-09
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0871. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5895170

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vrbice u Valče_8710352
nejbližší obec: Vrbice u Valče, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'56.62''N, 13°12'36.40''E, ± 134m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2008-05-09
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0871. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5895227

5845d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 203. Podštěly: les na vrcholu Jezerského vrchu
nejbližší obec: Podštěly, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187169

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 204. Podštěly: J exp. Jezerského vrchu (kóta 589)
nejbližší obec: Podštěly, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187258

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Žlutice, pol. Chyše, odd. 20 C7
souřadnice: 50°7'26.00''N, 13°16'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1966-07-25
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 573533

5846a

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Jižní okraj Dubového vrchu u Vroutku (okres Louny)
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'38.91''N, 13°21'39.47''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



185

5846b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: smíšený les s převahou BO na JZ exponovaném úbočí Hůrky (437) ca 0,7 - 1,1 km V od kostela sv. Martina v centru obce
nejbližší obec: Očihov, okres Louny
souřadnice: 50°11'54.87''N, 13°28'31.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2013-06-06
nálezce: D. Koutecký; J. Motejzík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940064

5846c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.1.sním.9. 1,1km VSV od křížovatky silnic v obci Mukoděly, stráně,
nejbližší obec: Mukoděly, okres Louny
souřadnice: 50°8'59.00''N, 13°24'21.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1977-05-31
pramen: Kolbek J. (1979): Rostlinná společenstva údolí Lučního potoka u Jesenice. - Preslia 51: 117-128.
projekt: FLDOK
ID: 7924066

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.1.sním.10. 1,1km VSV od křížovatky silnic v obci Mukoděly, stráně,
nejbližší obec: Mukoděly, okres Louny
souřadnice: 50°8'59.00''N, 13°24'21.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1977-05-31
pramen: Kolbek J. (1979): Rostlinná společenstva údolí Lučního potoka u Jesenice. - Preslia 51: 117-128.
projekt: FLDOK
ID: 7924113

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Petrohrad, Malměřice, 221 E 13/5
souřadnice: 50°6'13.00''N, 13°22'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1977-07-05
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 623065

5846d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: J-JZ exponované svahy Pekla (416) nad pravým břehem Bíleneckého potoka S od silnice č. 6
nejbližší obec: Bílenec, okres Louny
souřadnice: 50°8'23.68''N, 13°27'41.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2013-06-07
nálezce: Daniel Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9940065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



186

5847a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Petrohrad, Kryry, 160 B 3z, Běsno
souřadnice: 50°11'10.00''N, 13°31'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 347 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1967-06-16
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 620473

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: u0067_121304_69_T4.2
nejbližší obec: Velká Černoc, okres Louny
souřadnice: 50°11'16.33''N, 13°33'51.48''E, ± 458m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2002-06
nálezce: Petr Janda
pramen: Petr Janda. u0067: u0067. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3633791

5847b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Domoušice, V Černoc, 427 D 7, proti školce
souřadnice: 50°10'59.00''N, 13°35'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1955-10-25
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 618241

5847c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Petrohrad, Obora, 249 C 15, Liščí vrch
souřadnice: 50°8'39.00''N, 13°30'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1967-05-25
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 619613

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Petrohrad, Oráčov, 266 A 1
souřadnice: 50°6'14.00''N, 13°31'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1967-06-14
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 620371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



187

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: u0158_121318_83_L7.1
nejbližší obec: Kosobody, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'19.94''N, 13°31'7.75''E, ± 70m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0158: u0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3650198

5848b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Řevničov
souřadnice: 50°11'13.36''N, 13°47'14.77''E, ± 748m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2013-10-22
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2994 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T3.4D
ID: 11786926

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Řevničov
souřadnice: 50°11'16.59''N, 13°47'2.92''E, ± 530m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2013-10-22
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2994 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K3
ID: 11787002

5848d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 7. Lužná: lesní svahy a louky v okolí Bartoňského rybníka J od obce
nejbližší obec: Lužná
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8938902

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 5. Lužná: Belšanka - V od obce
nejbližší obec: Lužná
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8939142

5849a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Mšecké Žehrovice
souřadnice: 50°11'1.32''N, 13°54'36.53''E, ± 129m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2014-08-24
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2960 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 12921879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



188

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Mšecké Žehrovice; + zbytky T3.4D
souřadnice: 50°11'0.61''N, 13°54'43.33''E, ± 148m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2014-08-24
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2960 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K3
ID: 12922247

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Třtice u Nového Strašecí
souřadnice: 50°11'38.48''N, 13°51'47.84''E, ± 99m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2014-08-10
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2986 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K3
ID: 12922852

5849b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8544946

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0489_121405_54_K3
nejbližší obec: Lodenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'25.15''N, 13°56'44.88''E, ± 75m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2004-08
nálezce: Jan Šašek
pramen: Jan Šašek. a0489: a0489. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3657518

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Mšecké Žehrovice, bývalé sady pod elektrovodem
nejbližší obec: Mšecké Žehrovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'3.19''N, 13°55'7.21''E, ± 10m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-07-15
nálezce: Tomáš Tichý
pramen: Štefánek Michal, Krinke Lukáš. Floristický kurz České botanické společnosti na Kladně 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6888617

5849c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /4/ Nové Strašecí: výsypka "Kolomazná pec", J-JV města, mezi obcemi Ruda a Rynholec
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1996
pramen: Vítková M. (1998): Flóra výsypek Českých lupkových a uhelných závodů Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 145-158.
projekt: FLDOK
ID: 9334200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



189

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /3/ Nové Strašecí: výsypka "Jermanovo pole", J-JV města, mezi obcemi Ruda a Rynholec
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1996
pramen: Vítková M. (1998): Flóra výsypek Českých lupkových a uhelných závodů Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 145-158.
projekt: FLDOK
ID: 9334104

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /1/ Nové Strašecí: výsypka "Babín" J-JV města, mezi obcemi Ruda a Rynholec
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1996
pramen: Vítková M. (1998): Flóra výsypek Českých lupkových a uhelných závodů Nové Strašecí. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 33: 145-158.
projekt: FLDOK
ID: 9333761

5849d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8546401

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hlaváčov; Lužná u Rakovníka: zaniklý hrad Hlaváčov nad obloukem žel, trati nad údolím Líšanského potoka 2, 4 km Z od
kostela v obci,
souřadnice: 50°8'53.01''N, 13°56'20.04''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11999531

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Sobín; Rynholec: zaniklý hrad Sobín při jižním okraji lesa v JV sousedství obce, 1 km JV od vlakové stanice,
souřadnice: 50°7'54.76''N, 13°56'11.18''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-10-10
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12006537

5850a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in lucido silvae frondosae ad clivum occ. spectantem ca. 700 m. situ or.-bor.-or. a casa
venatoria U ručiček dicta in adjacentibus mer. opp. Libušín, alt. ca. 380 m s. m.
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'33.61''N, 14°3'58.16''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1964-07-20
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



190

5850b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kladno, část Vrapice, příkop u silnice Vrapice - Cvrčovice, na vrchu kopce
souřadnice: 50°10'6.00''N, 14°9'12.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 347 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2008-07-01
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1183478

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kladno, část Vrapice, les S od obce
souřadnice: 50°9'60.00''N, 14°9'18.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 331 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2008-06-30
nálezce: Barbora Čepelová
projekt: ČNFD
ID: 1183646

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8547657

5850c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Velká Dobrá_1640237
nejbližší obec: Velká Dobrá, okres Kladno
souřadnice: 50°6'48.60''N, 14°3'34.06''E, ± 33m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-07
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0164. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5204129

5850d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8548551

5851a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0143_122309_26_K3
nejbližší obec: Kováry, okres Kladno
souřadnice: 50°10'44.76''N, 14°14'25.12''E, ± 124m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2002
nálezce: Květa Černá
pramen: Květa Černá. a0143: a0143. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3682011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



191

5851b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0143_122309_35_T4.2
nejbližší obec: Kováry, okres Kladno
souřadnice: 50°10'52.39''N, 14°15'4.43''E, ± 54m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2002
nálezce: Květa Černá
pramen: Květa Černá. a0143: a0143. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3681958

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0143_122309_38_K3
nejbližší obec: Hole u Svrkyně, okres Praha-západ
souřadnice: 50°10'54.19''N, 14°15'10.73''E, ± 177m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2002
nálezce: Květa Černá
pramen: Květa Černá. a0143: a0143. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3681975

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kováry; neobhospodařovaný suchý trávník pozvolna podléhající expanzi křovin
souřadnice: 50°11'8.33''N, 14°15'4.09''E, ± 85m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-07-12
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2939 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T3.4D
ID: 12816241

5851c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8554143

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0143_122314_12_T3.4D
nejbližší obec: Lidice, okres Kladno
souřadnice: 50°8'39.62''N, 14°12'5.90''E, ± 72m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2002
nálezce: Květa Černá
pramen: Květa Černá. a0143: a0143. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3682812

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0143_122314_40_T4.2
nejbližší obec: Hostouň u Prahy, okres Kladno
souřadnice: 50°7'22.80''N, 14°11'50.06''E, ± 60m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2002
nálezce: Květa Černá
pramen: Květa Černá. a0143: a0143. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3682850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



192

5851d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8554939

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tuchoměřice: v obci; podél silnice na Statenice od V okraje obce k začátku lesa; les 1-2 km V od obce, od samoty Pastviště ±
podél červené turistické značky ke Kříži sv. Juliany
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555151

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0143_122315_24_T4.2
nejbližší obec: Tuchoměřice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'10.03''N, 14°17'29.83''E, ± 97m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2002
nálezce: Květa Černá
pramen: Květa Černá. a0143: a0143. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3682934

5852b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Sedlec u Líbeznice, les Bucek 0,5 km SV obce
souřadnice: 50°11'25.00''N, 14°27'50.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1987-05-07
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1997): Teplomilné doubravy s Buglossoides purpurocaerulea ve středních Čechách. - Preslia, Praha, 68:
289-303.
projekt: ČNFD
ID: 1707785

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: VST Bášť, 43 B1, Bášť
souřadnice: 50°11'50.00''N, 14°27'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1959-09-16
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 368717

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: VST Bášť, 42 A11, Bášť
souřadnice: 50°11'58.00''N, 14°27'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1959-09-16
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 368811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



193

5852c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /3/ Praha 7-Trója: CHPV Salabka
nejbližší obec: Praha 7 - Trója
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
pramen: Kubíková J. (1976): Geobotanické vyhodnocení chráněných území na severovýchodě Prahy. - Bohem. Centr. 5: 61-105.
projekt: FLDOK
ID: 8924434

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /59/ Roztocký háj: J část
nejbližší obec: Roztoky u Prahy, okres Praha-západ
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
pramen: Kubíková J. & Molíková M. (1980): Vegetace a květena Tichého údolí, Roztockého háje a Sedleckých skal na severozápadním
okraji Prahy. - Bohem. Centr. 10: 129-206.
projekt: FLDOK
ID: 8928801

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Praha-Troja: PP Salabka, leží při pěší cestě mezi Trojou a Bohnicemi, mělká rokle o rozloze 0,85 ha. /sledováno v r. 1974,
1987 a 1993, skuteč. r. výskytu upřesněn v poznámce/
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
pramen: Kubíková J. (1997): Změny vegetace a květeny na modelovém území v Praze-Troji. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 17-20.
projekt: FLDOK
ID: 9015664

5852d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /1/ Praha 8-Pelc-Tyrolka: CHPV Jabloňka, tvořen strmým skalím svahem
nejbližší obec: Praha 8-Pelc-Tyrolka
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
pramen: Kubíková J. (1976): Geobotanické vyhodnocení chráněných území na severovýchodě Prahy. - Bohem. Centr. 5: 61-105.
projekt: FLDOK
ID: 8924267

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Jabloňka
nejbližší obec: Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'58.70''N, 14°26'23.17''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6803024

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Havránka
nejbližší obec: Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'17.56''N, 14°25'14.46''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6803019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



194

5853a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 6. (10a. Jenšt.tab. 5853a): Praha 9 - Miškovice, Vinoř: pole a jejich okraje od lok.č.5. Z-JJV Zabitého kopce, dále pole mezi
Kbely a Vinoří, až po úzký pruh lesa S Satalic.
nejbližší obec: Praha 9 - Miškovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°9'19.00''N, 14°33'19.00''E
nadmořská výška: 245-260 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2006
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8110824

5853c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: NPP Letiště Letňany, ochranné pásmo (6)
souřadnice: 50°8'0.07''N, 14°31'50.92''E, ± 307m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2014
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka Daniel (2014): Inventarizace MZCHÚ NPP Letiště Letňany
projekt: NDOP
ID: 12025359

5854a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LČR LS Mělník, Pojizeří, 243 A 7/14, Malá Jizerka
souřadnice: 50°10'59.00''N, 14°44'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1956-10-16
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 372296

5855a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LČR LS Nymburk, Kersko, 915 B2, Bílá hora u Přerova
souřadnice: 50°9'57.00''N, 14°50'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1959-05-15
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 379763

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LČR LS Nymburk, Kersko, 915 B9, Bílá hora u Přerova
souřadnice: 50°9'52.00''N, 14°50'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1959-05-15
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 379832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



195

5855b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /3/ Polabí: V od Kostomlat n. Lab., J od dráhy mokrá louka
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993
pramen: Rydlo J. (1995): Zanikající mokřady v Polabí. 3. Deprese u dráhy u Kostomlat nad Labem. - Muz. a Součas., ser. natur. 9:
111-114.
projekt: FLDOK
ID: 9009068

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Ladislav Černý, 844 D10, Kostomlaty
souřadnice: 50°10'34.00''N, 14°56'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974-04-30
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 379322

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Ladislav Černý, 843 C13a, Kostomlaty
souřadnice: 50°10'22.00''N, 14°55'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-09-18
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 379363

5855c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 30. Bříství: travnatá stráň hřbetu "Horky" mezi obcí a kótou 242 m
nejbližší obec: Bříství, okres Nymburk
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138399

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 37. Poříčany: stráň nad železnicí 1 km JZ nádraží, JV exp.
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



196

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 18. Velenka: stráně "Horky" J proti lesu Psárce
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
nadmořská výška: 220-240 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138046

5855d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LČR LS Nymburk, Kersko, 936 C12, Kersko - Pytel
souřadnice: 50°7'50.00''N, 14°54'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1959-05-27
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 380371

5856b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Les zvaný Křečkovský bor se nachází S-SV od vsi Křečkov, S od Poděbrad, rozloha cca 40ha, přehled druhů cév.rostlin
zaznamenán v letech 1994-1995
nejbližší obec: Křečov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'13.00''N, 15°7'11.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Rydlo J. (1996): Křečkovský bor. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 2: 3-10.
projekt: FLDOK
ID: 7915757

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Pátecká bažantnice: nachází se mezi obcemi Pátek, Křečov a Kouty, 4 km S od Poděbrad
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
pramen: Rydlo J. (1997): Zanikající mokřady v Polabí 7. Pátecká bažantnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 166-170.
projekt: FLDOK
ID: 9017257

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
datum: 1970-11-23
nálezce:  Plašilová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8557105

5856c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 17. Násep železnič. trati malého zkušebního okruhu asi 1,4 km JV od Vrbové Lhoty P od komunikace na Sokoleč
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9013626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



197

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 6. Břeh strouhy Káči protékající mezi jezery č. 1 a č. 2 u Vrbové Lhoty
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Lukaničová Š. (1996): Příspěvek k floristickému mapování okolí Sokolče u Poděbrad ve středním Polabí. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 10: 91-98.
projekt: FLDOK
ID: 9012998

5856d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: In declivibus argillaceis versus meridionem spectantibus, in silva Obora dicto, prope Poděbrady, alt. 200 m s. m.
nejbližší obec: Poděbrady-Polabec, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'15.39''N, 15°6'14.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1933-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913376

5857b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
datum: 1970-11-23
nálezce:  Plašilová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8557665

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dlouhopolsko - železniční trať
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8557823

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: PP Báň
nejbližší obec: Hradčany u Žehuně, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'29.52''N, 15°17'7.91''E, ± 976m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1985
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Botan.inventarizace SPR Báň. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6671945

5857c

lokalita: Distr. Velký Osek u Kolína: obora na kopci Oškobrh u obce Oškobrh
nejbližší obec: Odřepsy, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'58.63''N, 15°13'55.65''E, ± 800m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1972-06-30
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



198

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Poděbradské Polabí, Nymburk, Opolany, jihozápadní stráně kopce Oškobrh, 1,7 km S od obce, teplomilné stráně sv.
Bromion
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'41.00''N, 15°13'44.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-06-16
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 13a a 11b
ID: 9914057

5857d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Okr. Kolín: Dománovice: okraj listnatého lesa 1 km SV od obce
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'15.20''N, 15°19'58.40''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2015-06-18
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960213

5858a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lišice, při silnici mezi Lišičkami a Lišicemi, J část lesa
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'14.12''N, 15°24'14.58''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-05-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7201800

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lišičky, paseka v lese S obce
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'44.01''N, 15°24'16.41''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7201831

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lišice, okraj lesa v obci
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'52.17''N, 15°24'29.76''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-08-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7201644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



199

5858b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Chlumec - Karlova Koruna, úsek B, louky západně od zámku
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'35.48''N, 15°26'59.87''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena. BOTANICKÝ INVENTARIZAČNÍ PRŮZKUM  EVL CHLUMEC – KARLOVA KORUNA. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7784500

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Chlumec- Karlova Koruna, úsek A- louky východně od zámku
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'29.97''N, 15°27'13.06''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena. BOTANICKÝ INVENTARIZAČNÍ PRŮZKUM  EVL CHLUMEC – KARLOVA KORUNA. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7784379

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Chlumec nad Cidlinou, les J silnice od Chlumce k Lišicím
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'10.62''N, 15°25'23.28''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-05-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7204472

5858c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 68. Lipec: les a lesní okraje SV obce
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
nadmořská výška: 240-250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139490

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 66. Domanovice: Domanovický les V obce
nejbližší obec: Domanovice
nadmořská výška: 230-250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9139291

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Floristický kurz Kostelec n/Č.l.; lok.č. 66,68
datum: 1981-01-01
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8558833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



200

5858d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Okr. Hradec Králové: Štít: travnatý okraj silnice poblíž S břehu lesního rybníka Dolní Flajšar 0,5 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'52.60''N, 15°28'3.10''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-20
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960275

5859a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 143. Třesický rybník JV obce Kosičky
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'13.00''N, 15°33'48.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7873104

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 116. les 1km J obce Mlékosrby
nejbližší obec: Mlékosrby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'54.00''N, 15°30'17.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872830

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 272. Káranice: třesický rybník a jeho okolí
nejbližší obec: Káranice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'8.17''N, 15°33'50.59''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176359

5859b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Homyle, les Horka při silnici J obce,
souřadnice: 50°11'31.51''N, 15°38'25.87''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-04-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12183108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



201

5859c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.1.sním.8. Pardubicko: Les Lipec: lok.leží SZ od obce Voleč, S lok.Hulán, na J okraji lesa Soudný, 60m J od ekoduktu pro
zvěř, 20m V od les.cesty odboč.ze silnice Voleč -Chýšť směr les Soudný, Z orient.
nejbližší obec: Voleč, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'39.00''N, 15°33'54.00''E
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-07-24
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2011): Botanicky zajímavé porosty dubohabřin v okolí obcí Voleč, Chýšť, Dobřenice a Rohoznice v okrese
Pardubice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 91-112.
projekt: FLDOK
ID: 8406382

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 15. Pardubicko: Rybník Švihov: ryb. a jeho břehové porosty ve SPR Na Hradech S asi 0,5km od obce Žáravice. Bývalé místo
výskytu kotvice plovoucí, dnes jsou zde husté porosty přesličky obrovské.
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'31.00''N, 15°33'43.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8397448

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Voleč, les Lipec SZ od obce, 60 J od ekoduktu pro zvěř
souřadnice: 50°7'39.20''N, 15°33'54.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2010-07-24
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2011): Botanicky zajímavé porosty dubohabřin v okolí obcí Voleč, Chýšť, Dobřenice a Rohoznice v okrese
Pardubice. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 18: 91-112.
projekt: ČNFD
ID: 1268637

5859d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 23. Pardubicko: Na kapli-rybník: lesní rybník asi 0,75km Z od obce Rohoznice poblíž bývalého loveckého zámečku.
nejbližší obec: Rohoznice, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'54.00''N, 15°38'53.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8397882

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Křičeň, S okraj lesa při silnici J obce,
souřadnice: 50°6'6.98''N, 15°39'9.42''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-04-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12185990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



202

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Křičeň, S okraj lesa při silnici J obce,
souřadnice: 50°6'6.98''N, 15°39'9.42''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-08-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12186102

5860a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 213. 0,5km SV obce Libčany
nejbližší obec: Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'44.00''N, 15°42'6.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: +převzatý údaj
ID: 7873783

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Libčany, obec
nejbližší obec: Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'29.49''N, 15°41'38.81''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7212349

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Radostov, okraj lesa a příkopy u křižovatky silnic J obce
souřadnice: 50°11'56.09''N, 15°40'6.26''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2004-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12222336

5860b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Maloplošné CHÚ Roudnička a Datlík: přehled taxonů cévnatých rostlin na 29,71ha: lok.se nachází k.ú.Kluky, Roudnička,
Třebeš na J okraji Hradce Králové. Floristická inventarizace ve 22 dílčích lokal. probíhala v let.2004, 2006. V tab. č.1. jsou uved i
lit.údaje a inven. údaje Prausová (2004,2006),(str.55)
nejbližší obec: Roudnička u Hr.Králo, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'17.00''N, 15°49'59.00''E
nadmořská výška: 230-240 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (2007): Zhodnocení změn flóry v přírodní památce Roudnička a Datlík v průběhu posledních 125 let a v
souvislosti s realizovanými řízenými zásahy po roce 2002. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 43-83.
projekt: FLDOK
ID: 8386406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



203

5860d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hrobice, lesní cesta S od rybníka Baroch
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'3.27''N, 15°46'43.13''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-04-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6934235

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vysoká nad Labem - PP Polabiny, močálovité mrtvé rameno Labe JZ obce
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'10.29''N, 15°48'53.54''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987-07-01
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helana RNDr., Faltys Vladimír RNDr. terenní šetření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6979796

5861a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hradec Králové: PP Na Plachtě na JJV okraji města
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.04''N, 15°51'38.94''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-08-13
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044272

5861b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.1.lok.3. PP Bělečský písník: lok.se nachází v Z části k.ú.obce Běleč n.Orlicí. Přehled zjíšt.taxon v r.2006-2007. Vodoteč,
odvodňovací kanál pískovny, viz.obr.1/str. 138).
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'57.00''N, 15°56'4.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (2008): Změny flóry v Přírodní památce Bělečský písník v letech 1978-2007. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 15: 133-162.
projekt: FLDOK
ID: 8395439

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 386.Štěnkov (u Třebechovic pod Orebem): okolí lesní cesty 0,8 km JZ až 1,3 km ZJZ od středu jižní (hlavní) části obce, 5861b,
7. VII. 2004, B. Trávníček.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9861817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



204

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Štěnkov (u Třebechovic pod Orebem): okolí lesní cesty 0,8 km JZ až 1,3 km ZJZ od středu jižní (hlavní) části obce
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133531

5861c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: h0037_132413_350_L6.4
nejbližší obec: Vysoká nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'54.67''N, 15°50'36.82''E, ± 97m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-06
nálezce: Miroslav Mikeska
pramen: Miroslav Mikeska. h0037: h0037. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3831432

5861d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 235. Bělečko: hráz a S část rybníka Špaček J obce
nejbližší obec: Bělečko, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'48.65''N, 15°57'6.81''E, ± 50m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9174114

5862a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: u rybníku Houkvice,LHC Týniště n.O.,Bědovice
souřadnice: 50°10'60.00''N, 16°2'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1953-07-21
nálezce: A. Zlatník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 709463

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: PR U Houkvice
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'55.56''N, 16°2'48.13''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2005
nálezce: Romana Prausová
pramen: Mikeska Miroslav. Plán péče o PR U Houkvice na období 2006 - 2015. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6765394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



205

5862b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lípa nad Orlicí: Pískovna Lípa nad Orlicí, 1,1 km SSV od zastávky Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'7.18''N, 16°6'48.73''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011-07-28
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946323

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 371.Křivice: trávníky na kraji lesa 0,7 km S od obce, 5862b, 9. VII. 2004, Z. Kaplan.
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9861278

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 365.Křivice: okolí polní cesty od obce k lesu 100-500 m SV od obce, 5862b, 9. VII. 2004, Z. Kaplan.
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9861075

5862c

původní jméno: Jar. Jahn: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Lesy mezi Holicemi a Týništěm
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'0.00''N, 16°1'14.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1885-07
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 368058; distr. phytogeogr. 61c Chvojenská plošina;
ID: 8848061

5862d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 380.Čestice: subxerotermní trávníky na JV úpatí vrchu Malý Chlum u S okraje obce, 5862d, 5. VII. 2004, Z. Kaplan.
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9861530

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 403.Lípa nad Orlicí: odvodňovací kanál v J části pískovny v lese Voklik ca 200 m S od křižovatky lesních silnic SSV od osady
Dlouhá Louka, 0,9 km SSV od železniční zastávky Lípa nad Orlicí, 5862d, 5. VII. 2004, Z. K 5862d, 5. VII. 2004, Z. Kaplan.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9862132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



206

5863a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Ličnov, Rychnov n/Kněžnou
souřadnice: 50°10'13.00''N, 16°11'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1969-06-16
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 680741

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Synkov_3690008
nejbližší obec: Synkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'6.55''N, 16°13'12.04''E, ± 9m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-07-03
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0369. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5522284

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Domašín u Černíkovic_3690118
nejbližší obec: Domašín u Černíkovic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'24.82''N, 16°13'43.10''E, ± 83m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007-08-13
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0369. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5523843

5863b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 268.Lipovka: nekosené xerotermní trávníky (Brachypodium pinnatum, Bromus erectus) na pahorku J nad silnicí 0,4 km VJV
od křižovatky silnic Karolín - Lipovka a Dubno - Rychnov při JZ okraji Lipovky, SZ i JV svah, 586Lipovky, SZ i JV svah, 5863b, 8. VII.
2004, J. Hadinec.
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9858280

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 189.Panská Habrová: údolí Liberského potoka mezi křižovatkou na S okraji obce a rybníkem ca 2,5 km SV od obce, 5863b, 5.
VII. 2004, J. Lepš.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Jan Lepš
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9856602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



207

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lipovka: nekosené xerotermní trávníky (Brachypodium pinnatum, Bromus erectus) na pahorku J nad silnicí 0,4 km VJV od
křižovatky silnic Karolín – Lipovka a Dubno – Rychnov při JZ okraji Lipovky, SZ i JV svah
nejbližší obec: Lipovka, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-08
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133525

5863d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /1/ Seznam nalezených cév. druhů rostlin v lok. VKP Krskův důl: jde o údolí drobného toku (P stranný přítok Zdobnice) a
zejména J orient.stráň V od obce Roveň
nejbližší obec: Roveň u Rychnova n.K, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'11.00''N, 16°19'14.00''E
nadmořská výška: 370-415 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2005
pramen: Málková J. (2006): Botanické lokality Krskův důl a Betlém v Podorlicku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 33-64.
projekt: FLDOK
ID: 8092872

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.1.(N) Abecední seznam druhů v lokalitách Ve Spále, Jámy a Bezděkov u Rychnova n. Kněžnou v letech 2004 - 2006:
potvrzen nález 2004-2006, lokality nelesní.
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'48.00''N, 16°16'5.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2007): Geobotanické zhodnocení lokalit ve Spále, Jámy a Bezděkov u Rychnova nad Kněžnou. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 85-120.
projekt: FLDOK
ID: 8387248

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 332.Záměl: rezervace Zámělský borek, lesní západní část nad železniční tratí, 5863d, 6. VII. 2004, L. Hrouda.
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9860447

5864a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.1. Seznam nalezených cévnatých druhů rostlin v okolí lomu v Javornici. Lokalita leží v k.ú.obce Javornice, cca 4km V od
Rychnova nad Kněžnou. (Inventarizace probíhala v r.2001,2007 a 2008)
nejbližší obec: Javornice u Rychnova, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'4.00''N, 16°20'35.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2008): Flóra a vegetace v okolí lomu v Javornici u Rychnova nad Kněžnou. - Orlické hory a Podorlicko, Sborn.
Vlastiv. Pr. 15: 13-52.
projekt: FLDOK
ID: 8242908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



208

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 210.Pěčín: zářez železniční trati ca 1,5 km JZ od železniční zastávky v obci, 5864a, 7. VII. 2004, M. Štech.
fytochorion: 61a. Křivina
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9857510

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Pěčín: zářez železniční trati ca 1,5 km JZ od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-07
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133523

5864b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Prostřední Rokytnice; mezofilní kosená louka, zřejmě místy dosevy RH4, blíž k chalupám druhově bohatší RH1
souřadnice: 50°10'34.72''N, 16°27'50.92''E, ± 540m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-06-11
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2799 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 11702909

5864c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Peklo nad Zdobnicí_620824
nejbližší obec: Peklo nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'5.75''N, 16°20'38.90''E, ± 5m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2006-10-07
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0062. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5107884

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Slatina nad Zdobnicí, Ve slatinské stráni
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'2.72''N, 16°22'34.78''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1985
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7237010

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: PR Ve slatinské stráni
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'3.17''N, 16°22'34.83''E, ± 297m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1985
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. SPR Ve slatinské stráni. Inventarizace veget. krytu.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6749736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



209

5866d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Horní Lipka, po modré zn. ze Zbojnické svážnice k celnici (svážnice Pod Klepáčem)
nejbližší obec: Horní Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'46.20''N, 16°47'18.81''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2007-06-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7165247

5867a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /40/ Cesta podél Moravy od mostku po odboč.žluté tur.znač.do lesa: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v
r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'47.00''N, 16°50'31.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Baťová;  Prausová;  Kleinová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8404008

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: lokalita 37
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°11'55.25''N, 16°50'31.50''E, ± 97m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2004-07-20
nálezce: Romana Prausová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6277704

5867d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: podél žlutě značené cesty od železniční zastávky k hájovně na JZ okraji obce Chrastice
nejbližší obec: Vysoké Žibřidovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 520-560 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790639

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Žibřidovice (floristický kurz)
datum: 1982-07-08
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8559213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



210

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: m0192_142315_552_K3
nejbližší obec: Vikantice, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'42.28''N, 16°58'50.70''E, ± 89m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0192: m0192. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3945942

5868a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /2/ Údolí dolního toku Branné /od 600 do 680 m n. m./
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1954
pramen: Skybová M. & Šmarda J. (1962): Příspěvek k poznání flóry horní části povodí Branné v Hrubém Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez.
23: 193-206.
projekt: FLDOK
ID: 8720988

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Jeseníky, lom záp. Branné
souřadnice: 50°9'15.00''N, 17°0'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08-14
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3049365

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Louky  u Ramzové
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'47.40''N, 17°3'23.05''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1998
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Louky v okolí opuštěné lyžařské boudy u Ramzové v Rychlebských horách. 2000.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 02.09.1998 - 01.06.1999
ID: 7225230

5868c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: V exp. svahy nad silnicí J od obce podél potoka Branná k myslivně Františkov
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783763

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hanušovská vrchovina; Branná, vápencový chlum S za obcí (býv. kamenolom)
datum: 1982-07-11
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8559804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



211

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Branná, údolí potoka Branná J od Branné až po myslivnu Františkov. Stráně nad silnicí a potokem, potok.
datum: 1982-07-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8559870

5871a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 24. Krnov: les mezi obcemi Nová Ves a Hynčice
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284162

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 30b. Krnov: Žary JZ obce Albrechtice
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283731

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 29b. Krnov: SV obce Hynčice ke kótě 627
nejbližší obec: Hynčice, okres Náchod
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284359

5871b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 49. Slezské Rudoltice: podél silnice směrem na obec Víno
nejbližší obec: Slezské Rudoltice, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'33.00''N, 17°39'26.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457864

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 51. Víno: polní kazy a pahorky v okolí kóty 354,8 0,3 km S obce
nejbližší obec: Víno, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'37.00''N, 17°39'5.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



212

5871c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 36. Krnov: JZ obce Hošťálkov
nejbližší obec: Hošťálkov
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284564

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 165. Město Albrechtice: osada Burkvíz - úpatí hřebene s hradem Burkvíz, okraj lesa a louky na S svahu J osady
nejbližší obec: Město Albrechtice, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'11.00''N, 17°34'8.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464213

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Hošťálkovy,827Ba14,Bu
souřadnice: 50°8'17.00''N, 17°33'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-06-09
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 923533

5871d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 701000-LHC Město Albrechtice,Hošťálkovy,805Aa2b,Do
souřadnice: 50°7'33.00''N, 17°35'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1970-06-04
nálezce: M. Satora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 922418

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 701401-LHC LS města Krnova,115c4,Uhlířov
souřadnice: 50°6'31.00''N, 17°37'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1958-09-24
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 922234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



213

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Krnov - Chomýž, k.ú. Krásné Loučky
nejbližší obec: Krásné Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'26.39''N, 17°38'21.77''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický Lokalita Krnov - Chomýž, k. ú. Krásné Loučky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7294723

5940a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 315. Cheb: nádraží ČD, kolejiště žel.stanice
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'25.00''N, 12°22'52.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Antonín Pyšek; Karel Martínek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509354

5940c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 330. Cheb-Podhrad: vlhká louka, Z břeh nádrže Jesenice, 0,3 km J od osady
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°2'60.00''N, 12°23'40.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509109

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 335. Starý Hrozňatov: příkopy silnice a okraje lesa u lomu, 1,0 km S od obce
nejbližší obec: Starý Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'51.00''N, 12°23'13.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9509955

5940d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 402. Palič: pastvina a její lem nad potokem, 0,8 km JZ od obce
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 50°0'8.00''N, 12°28'36.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-13
nálezce: Vít Grulich
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



214

5941a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: k0160sl_111419_247_T4.2
nejbližší obec: Milíkov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°4'51.46''N, 12°32'42.43''E, ± 120m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001
nálezce: Jaromír Bartoš
pramen: Jaromír Bartoš. k0160sl: k0160sl. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 05.07.2001 - 31.07.2004
ID: 3479252

5941b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kynšperk n. Ohří - Zlátá: okolí silnice na Kynžvart, ca 4 km od Zlaté; okolí silnice ca 6 km od Zlaté
datum: 1987-06-17
nálezce: Jana Hašková; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8662025

5941d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: SPR Holina: nachází se cca 2 km V od Lázní Kynžvartu, na různých místech v SPR
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'7.00''N, 12°39'20.00''E
nadmořská výška: 670-760 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1991
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1992): Vegetace ve státní přírodní rezervace Holina ve Slavkovském lese. - Erica 1: 9-15.
projekt: FLDOK
ID: 9409534

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: PR Holina 1301
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 50°0'6.71''N, 12°39'21.64''E, ± 718m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2009-09-15
nálezce: Petr Mudra
pramen: Tájek. floristická pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6872634

5942b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 79. Louka: Žlab vedoucí k L břehu řeky Teplé V obce
nejbližší obec: Louka, okres Blansko
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1989
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Danihelka 94, rev. Štěpánková
ID: 9043469

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 30. Starý Dvůr: údolí Zlatého potoka J-JZ osady
nejbližší obec: Starý Dvůr, okres Chrudim
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1988
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9042968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



215

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 28. Starý Dvůr: pastvina ve zhlaví údolí při Z a JZ okraji osady
nejbližší obec: Starý Dvůr, okres Chrudim
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1987
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: rev. Štěpánková
ID: 9042442

5942d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 375. Louka: žel.tunel 1,7 km Z od obce
nejbližší obec: Louka, okres Blansko
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9191209

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: PR Údolí Teplé: /J Bečova n.Teplou/ břehy toku Teplé v celé délce, mezi soutokem s Pramenským a Otročínským potokem,
oba břehy
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°2'48.00''N, 12°49'22.00''E
nadmořská výška: 545-720 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1990
pramen: Nevečeřal P. (1995): Vegetace přírodní rezervace Údolí Teplé. - Erica 4: 9-19.
projekt: FLDOK
ID: 9398656

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: PR Údolí Teplé
nejbližší obec: Louka u Mariánských Lázní, okres Sokolov
souřadnice: 50°2'50.03''N, 12°49'15.13''E, ± 1242m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2009-09-09
nálezce: Jiří Brabec; Anna Bucharová; Přemysl Tájek
pramen: Tájek. floristická pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6869056

5943a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 645. Odolenovice: trávníky, příkopy a křoviny při polní cestě z obce k lesu Bučina
nejbližší obec: Odolenovice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Švarc
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197718

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 382. Chodov: kóta Kupa (698) geologický výtvor Homolka 1 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Chodov, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9190972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



216

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 217. Vodná: lesní cesta údolím potoka směrem od obce k Černému rybníku
nejbližší obec: Vodná
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187714

5943b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 597. Útvina: okraj obce směrem od Toužimi
nejbližší obec: Útvina, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196592

5943c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 497. Měchov: travnaté stráně nad Otročínským potokem 2 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9193982

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 492. Otročín: podél silnice do Tisové 3 km Z od obce
nejbližší obec: Otročín, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9193824

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 495. Tisová: ve svahovém lese nad Otročínským potokem SV od obce
nejbližší obec: Tisová
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9193916

5943d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 275. Bezděkov: Branišovský vrch, stráně k Bezděkovskému potoku
nejbližší obec: Bezděkov, okres Pardubice
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



217

5944a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 101. Lachovice: hráz rybníka na Luhovském potoce JV od obce
nejbližší obec: Lachovice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184959

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 97. Lachovice: suchá stráňka nad cestou při Luhovském potoku V od obce
nejbližší obec: Lachovice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185232

5944b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 65. Štědrá: při silnici od Borku V od obce
nejbližší obec: Štědrá, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184517

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 849. Verušice: při polní cestě z osady k vodní nádrži asi 200 m Z od osady
nejbližší obec: Verušice, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Kosinová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9202671

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 740. Žlutice: stráně na J a JZ svahu vrchu Nevděk až po polní cestu Hradský Dvůr - Semteš
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 560-600 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9199058

5944c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 278. Třebouň: Třebouňský vrch, vrchol
nejbližší obec: Třebouň, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Kubát
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9188765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



218

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Třebouňský vrch nad Nečihovem (Toužimsko) (nelze najít jde o Nežichov asi)
datum: 1974-08-15
nálezce: František Kotlaba
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8569950

5945a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 38. Záhořice: od JJU úpatí podél červeně znač.cesty na nižší vrchol
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183032

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 36. Záhořice: červeně znač.cesta J od obce až k JZ úpatí Vladaře
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183589

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 39. Záhořice: nižší vrchol a náhorní plošina mezi vrcholy Vladařě
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183783

5945b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Žlutice, pol. Chyše, odd. 5 d
souřadnice: 50°5'45.00''N, 13°17'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1966-06-01
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 574669

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Žlutice, pol. Chyše, odd. 4 b1
souřadnice: 50°5'34.00''N, 13°17'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1966-06-01
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 574730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



219

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Žlutice, pol. Chyše, odd. 136 g
souřadnice: 50°3'31.00''N, 13°14'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1966-07-21
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 574845

5945c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 775. Chlum: Chlumská hora, vrcholová úlanina J od obce
nejbližší obec: Chlum, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 630-650 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200811

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Manětín, Chlumská hora, vrcholová rovina blízko bodu 651 m
souřadnice: 50°0'30.00''N, 13°12'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1995-08-24
nálezce: M. Kovanda
pramen: Kovanda M. (1996): New data of Sorbus from Bohemia (Czech Republic). - Verh. Zool.-Bot. Ges. Wien, 133: 319-345.
projekt: ČNFD
ID: 1192924

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Manětín, okres Plzeň - Sever, Chlumská hora
souřadnice: 50°0'31.00''N, 13°12'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1980-08-10
nálezce: B. Němec
pramen: Němec B. et Němec F. (1983): Ein Beitrag zur Kenntnis der Saumgesellschaften fragmentarischer Bestände mit Robinia
pseudacacia L. im Gebiet von Plzeň. - Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 17: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 1104657

5945d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: SPR Střela, 1 km SV Hamru
souřadnice: 50°2'19.00''N, 13°18'12.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1984-07-03
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Žán M.,Čečil F.,Červená A.,Hauznerová I.,Janský B.,Kočandrlová E.,Kraft J.,Nesva (1984): Státní přírodní rezervace Střela. -
Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2217263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



220

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: SPR Střela, 500 m SV Hamru
souřadnice: 50°1'55.00''N, 13°18'18.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1984-07-03
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Žán M.,Čečil F.,Červená A.,Hauznerová I.,Janský B.,Kočandrlová E.,Kraft J.,Nesva (1984): Státní přírodní rezervace Střela. -
Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2216974

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: p0190_114205_1836_T4.2
nejbližší obec: Hluboká u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'11.76''N, 13°18'36.36''E, ± 66m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. p0190: p0190. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3601339

5946a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 5. Blatenský svah, při červené tur. značce k Jelenímu skoku /u obce Blatno u Jesenice/
nejbližší obec: Blatno, okres Louny
souřadnice: 50°5'54.00''N, 13°22'19.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9429556

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 7. Tis u Blatna: při cestě od kopce s chatkami a u silnice do obce
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'30.00''N, 13°20'55.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9429651

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 9. Tis u Blatna: čedičový vrch S od obce
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'17.00''N, 13°20'40.00''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1993-07-05
nálezce: Roman Hamerský;  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9429750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



221

5946b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Petrohrad, Jesenice, 236 E 2, Bažantnice Terezka
souřadnice: 50°5'42.00''N, 13°27'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1967-09-07
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 621698

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: u0158_121318_172_L7.1
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'15.32''N, 13°29'49.20''E, ± 58m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0158: u0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3651053

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: u0158_121318_174_L7.1
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'24.22''N, 13°29'40.34''E, ± 135m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0158: u0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3651072

5946c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: k0222_121321_331_T1.1
nejbližší obec: Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'53.74''N, 13°21'33.01''E, ± 177m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0222: k0222. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 20.09.2002 - 20.09.2004
ID: 3655358

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: k0222_123102_13_K3
nejbližší obec: Přehořov u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'9.46''N, 13°23'28.43''E, ± 35m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0222: k0222. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 20.09.2002 - 20.09.2004
ID: 3690882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



222

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: k0222_123102_30_K3
nejbližší obec: Přehořov u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°1'48.61''N, 13°23'25.87''E, ± 40m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2002
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0222: k0222. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 20.09.2002 - 20.09.2004
ID: 3691600

5947a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: u0158_121318_165_L3.1
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'25.33''N, 13°29'59.82''E, ± 67m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0158: u0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3650985

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: u0158_121318_167_L7.1
nejbližší obec: Kosobody, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'20.62''N, 13°30'7.78''E, ± 140m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0158: u0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3651003

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: u0158_121318_126_L7.1
nejbližší obec: Kosobody, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'43.33''N, 13°30'12.46''E, ± 134m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0158: u0158. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3650604

5947b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Petrovice u Rakovníka; dominanta Arrhenatherum elatius, Dactylis glomerata, Poa pratensis, nekoseno
souřadnice: 50°3'46.93''N, 13°39'11.21''E, ± 161m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2014-08-05
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 13064147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



223

5948d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /28/ Křivoklátsko: prosvětlený les pod vrcholem malého hřbítku na první terase Dlouhé hory, asi 1,3 km V od Haracholusk,
JV exp.
nejbližší obec: Hracholusky
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1983-09-13
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
ID: 8951543

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 75. Skřivaň: porosty JV od obce až k soutoku Tyterského potoka a Všetatského potoka
nejbližší obec: Skřivaň, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8942074

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /35/ Křivoklátsko: SPR Čertova sskála s prvky výslunných spilitových skal, suťových osypů, zales.suchých a krátkých roklí a
zářezů, u obce Týřovice
nejbližší obec: Týřovice
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Flóra a vegetace širšího okolí Čertovy a Kněžské skály na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 14:
109-160.
projekt: FLDOK
ID: 8951982

5949a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Mezi hájovnou Klíčavou a ústím Kovářova luhu, také na dolní části Lánského luhu, a přilehlé postran.přítoky
nejbližší obec: Klíčava, okres Rakovník
nadmořská výška: 250-450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947
pramen: Svrček M. (1953): Mykoflora údolí potoka Klíčavy na Křivoklátsku. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 122: 204-215.
projekt: FLDOK
ID: 8764022

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 24. Městečko: skála a širsí okolí na L břehu Rakovníckého potoka asi 0,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Městečko, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8939432

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lánská obora
datum: 1965
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8570387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



224

5949b

lokalita: Bohemia centralis: In valle rivi Klíčava, inter casa venatorea "Klíčava" et altera "Sv. Markéta" haud procul ab oppido Zbečno.
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'23.75''N, 13°55'8.88''E, ± 1500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1947-08-29
nálezce: Jaroslav Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912583

5949c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /2/ SPR "U Eremita": P břeh Berounky SV obce Branov, vegetace strm.skal nad řekou až k hraně údolí a rýhy mezi skalami na
úpatí
nejbližší obec: Branov, okres Rakovník
nadmořská výška: 250-325 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973
pramen: Rivola M. (1976): Další návrhy chráněných území na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 5: 107-117.
projekt: FLDOK
ID: 8925295

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 38. Křivoklát: intravilán obce při Rakovnickém potoce
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8940373

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 21. Křivoklát: lesní porosty v okolí křížovatky silnic u hájovny Písky S od obce
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8939542

5949d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 84. Žloukovice: skály na L břehu řeky 1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8942415

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 87. Nižbor: skály a les nad tratí asi 1 km Z od obce
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8942541

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 61. Žloukovice: skály na L břehu řeky v SPR Kabečnice S od obce
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8941552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



225

5950a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
souřadnice: 50°3'23.00''N, 14°3'51.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-01
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1056758

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8571322

5950b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8572518

5950c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: CHKO Křivoklátsko, 1,6 km ZJZ od k. Pelechovka, vlevo od silnice na Nižbor, u odb. k háj. Karl. bou
souřadnice: 50°2'3.00''N, 14°1'23.00''E
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-07
nálezce: P. Šmilauer
pramen: Šmilauer P. (1990): Paseková společenstva CHKO Křivoklátsko. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2363265

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Křivoklátsko, Nižbor, SV hájovny Žlubinec.
souřadnice: 50°0'45.00''N, 14°0'50.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-06-22
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1549364

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
souřadnice: 50°0'36.00''N, 14°0'20.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-06-22
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1066152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



226

5950d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8573744

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0499_124103_322_L6.5B
nejbližší obec: Malé Přílepy, okres Beroun
souřadnice: 50°0'52.52''N, 14°7'19.31''E, ± 38m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0499: a0499. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3742111

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0499_124103_336_L6.5B
nejbližší obec: Ptice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°2'36.02''N, 14°8'22.42''E, ± 76m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0499: a0499. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3742163

5951b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tabulka 1d/ PR Divoká Šárka: dynamika změn květeny přírodní památky Divoká Šárka: jde o soutěsku v silicitových skalách,
na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1988
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9580321

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tabulka 1c/ PR Divoká Šárka: dynamika změn květeny přírodní památky Divoká Šárka: jde o soutěsku v silicitových skalách,
na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1982
nálezce: Jarmila Kubíková;  et al.
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9579876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



227

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tabulka 1b/ PR Divoká Šárka: dynamika změn květeny přírodní památky Divoká Šárka: jde o soutěsku v silicitových skalách,
na SZ okraji Prahy, k. ú.Dolní Liboc a Veleslavín,
nejbližší obec: Praha-Dolní Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.00''N, 14°19'20.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1949
nálezce:  Deyl
pramen: Kubíková J., Hadinec J., Osbornová J. & Rektoris L. (1994): Zhodnocení opakovaného sledování květeny a vegetace přírodní
rezervace Divoká Šárka v Praze. - Příroda 1: 31-62.
projekt: FLDOK
ID: 9579369

5951c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 154. Mezouň: les a vodní tůň v lese, asi 0,2 km Z až 1 km ZJZ od kóty Hačka, ca 400-420 m n. m., 11. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Mezouň, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'1.00''N, 14°11'27.00''E
nadmořská výška: 400-420 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411394

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 153. Mezouň: les a louky na lesem asi 0,4 km SSV až 0,6 km SV od kóty Hačka, asi 370-400 m n. m., 11. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Mezouň, okres Beroun
souřadnice: 50°0'19.00''N, 14°12'1.00''E
nadmořská výška: 370-400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411361

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Mezouň: les a louky nad lesem asi 0,4km SSV až 0,6km SV od kóty Hačka
nejbližší obec: Mezouň, okres Beroun
souřadnice: 50°0'15.46''N, 14°12'0.94''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6892935

5951d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /1/R/LK/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PR Radotínské údolí (v citaci uvedeno i 82 fyt.snímků, poloha snímků na mapě
2b, str.38, roky 1976-1993 /JV obce Zadní Kopanina/
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'14.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978
nálezce: L. Rivolová-Knížetová
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9667076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



228

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /1/R/JK/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PR Radotínské údolí (v citaci uvedeno i 82 fyt.snímků, poloha snímků na mapě
2b, str.38, roky 1976-1993 /JV obce Zadní Kopanina/
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'14.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9666397

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /1/R/KD/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PR Radotínské údolí (v citaci uvedeno i 82 fyt.snímků, poloha snímků na mapě
2b, str.38, roky 1976-1993 /JV obce Zadní Kopanina/
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'14.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: Karel Domin
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9667463

5952a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 21. (7d.Bělohor.tab./9. Dol.Povlt. 5952a,5951b): Praha 5 - Motol: Z-JZ okolí Fakultní nemocnice, trávníky, výsadby dřevin a
křoviny s ruderál. lemy v okolí ul.Kukulova.
nejbližší obec: Praha 5 - Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'10.00''N, 14°20'2.00''E
nadmořská výška: 290-320 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2007
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8112159

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 22. (7d.Bělohor.tab./9. Dol.Povlt. 5952a,5951b): Praha 5 - Motol: starý opuštěný sad na opukové stráni a skládka mezi
ul.Kukulova (u Fakultní nemocnice), Plzeňská a V okrajem čtvrti Řepy.
nejbližší obec: Praha 5 - Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'7.00''N, 14°20'2.00''E
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2007
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8112489

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /64/ Praha 5-Smíchov: nádraží
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1959-10-18
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květeně Prahy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 6: 43-54.
projekt: FLDOK
ID: 9270418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



229

5952b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Praha-Vršovice, zanikající seřaďovací nádraží, navážky 2,5-2,6 km V od budovy nádraží Praha – Vršovice
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'52.10''N, 14°29'6.30''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914781

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /134/ Praha 8-Libeň: navigace a taras Vltavy mezi Hlávkovým mostem a Libeňským mostem
nejbližší obec: Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-08-30
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květeně Prahy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 6: 43-54.
projekt: FLDOK
ID: 9270542

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /55/ Praha 1: nádraží Praha-Těšnov
nejbližší obec: Praha 1
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1957-06
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květeně Prahy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 6: 43-54.
projekt: FLDOK
ID: 9270405

5952c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /23/ Praha 4-Braník: koridor Vltavy pod branickým mostem
nejbližší obec: Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1960-09-01
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květeně Prahy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 6: 43-54.
projekt: FLDOK
ID: 9270348

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Praha: SPR Prokopské údolí: roztr. v Dalejském háji (Kubíková 1972-77)
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 8. Český kras
pramen: Kubíková J. & Manych J. (1979): Současná květena státní přírodní rezervace Prokopské údolí v Praze. - Zpr. Čs. Bot. Společ.
14: 37-58.
projekt: FLDOK
ID: 9181987

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: tab. 1d. PR Prokopské údolí: nachází se Z od Hlubočep, hluboce zaříznuté v paleozoických vápencích
nejbližší obec: Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'25.00''N, 14°22'16.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1994
nálezce: Pavel Špryňar; Jiří Hadinec
pramen: Kubíková J., Hadinec J. & Špryňar P. (1996): Opakované sledování květeny a vegetace v přírodní rezervaci Prokopské údolí v
Praze. - Příroda 5: 33-58.
projekt: FLDOK
ID: 9568192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



230

5953b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Rohožník  - lom v Dubči
nejbližší obec: Dubeč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'21.33''N, 14°35'8.06''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6803044

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Rohožník - lom v Dubči
nejbližší obec: Dubeč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'21.66''N, 14°35'7.84''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6803043

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lítožnice
nejbližší obec: Dubeč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'3.71''N, 14°36'39.91''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6803030

5953c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.1.lok.100. PP Miličovský les a rybníky a jejím nejbližším okolí, (poloha lok.hráz rybníka Vrah).
nejbližší obec: Praha 4 - Kateřinky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'48.00''N, 14°32'58.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2009
pramen: Petřík P. (2009): Změny ve flóře Přírodní památky Milíčovský les a rybníky v Praze po více než 20 letech. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 24: 133-152.
projekt: FLDOK
ID: 8117015

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 1. Lesík mezi rybníky Vrah a Homolka, hráz Homolky (1977-1978) (JV okraj Praha-Jižní město)
nejbližší obec: Praha-Jižní město
nadmořská výška: 265-290 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978
pramen: Grulichová J. (1983): Příspěvek k floristickému výzkumu Milíčovského háje u Prahy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 227-235.
projekt: FLDOK
ID: 9161350

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 19. Hráz, křoviny a okraj pole V rybníka Vrah (1977-1978) (JV okraj Praha-Jižní město)
nejbližší obec: Praha-Jižní město
nadmořská výška: 265-290 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978
pramen: Grulichová J. (1983): Příspěvek k floristickému výzkumu Milíčovského háje u Prahy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 227-235.
projekt: FLDOK
ID: 9162452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



231

5954a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Od příčné cesty při východním okraji Blatova širokým pruhem z východu až v blízkosti levé strany státní silnice Praha-Kolín
datum: 1964
nálezce:  Houdková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8575196

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Klánovický les - Cyrilov
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'13.96''N, 14°41'22.30''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6803026

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Klánovický les
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'6.57''N, 14°40'55.80''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6803025

5954b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Břežany II; malý fragment neudržovaného trávníku, pohlcován keři
souřadnice: 50°5'56.94''N, 14°45'58.04''E, ± 21m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2014-08-29
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2817 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 13091754

5954d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 182. Doubravčice: při silnici V obce mezi soutokem potoků Lázný a Šembera a svahem "Na stráni"
nejbližší obec: Doubravčice, okres Kolín
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



232

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 180. Vrátkov: pole a meze Z obce směrem k Mrzkům
nejbližší obec: Vrátkov, okres Kolín
nadmořská výška: 260-300 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142341

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: S svah kóty 311 m, 1 km V obce Doubravčice (JZ Čes. Brodu)
souřadnice: 50°1'20.00''N, 14°48'21.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1965-06-11
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Mesophile und subxerophile Waldgesellschaften Mittelböhmens. - Folia
Geobot. Phytotax., Praha, 3: 225-273.
projekt: ČNFD
ID: 1875014

5955c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 73. Chrást: suchá loučka u chaty na Z břehu rybníka
nejbližší obec: Chrást, okres Kolín
souřadnice: 50°2'21.00''N, 14°52'23.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2003
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8010529

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 71. Chrást: obnovovaný rybník a jeho okolí, Z dvora (1997, 1998, 2003)
nejbližší obec: Chrást, okres Kolín
souřadnice: 50°2'19.00''N, 14°52'27.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2003
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8010435

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 226. Kostelec nad Čer. lesy: arboretum u hájovny Dolní Peklov S města
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Praha-východ
nadmořská výška: 300-340 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143354

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



233

5955d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 317. Kouřim: obec
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora; Antonín Pyšek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146391

5956a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 51. Vrbčany: SPR "Stráně u splavu" na P břehu Výrovky 800 m J Chroustova
nejbližší obec: Vrbčany, okres Kolín
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický; T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9138882

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Plaňany u Kolína, nad severním okrajem lomu
souřadnice: 50°3'20.88''N, 15°0'44.28''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008
nálezce: Zdeňka Mrlíková
pramen: Mrlíková Zdeňka (2009): přírodovědný průzkum
projekt: NDOP
ID: 11257203

5956b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /Př/ Předhradí: druhový soupis intravilánu obce
nejbližší obec: Předhradí, okres Chrudim
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Pyšek P. & Rydlo J. (1984): Vegetace a flóra vybraných sídlišť v území mezi Kolínem a Poděbrady. - Bohem. Centr. 13:
135-181.
projekt: FLDOK
ID: 8946035

5957a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bačovské lesy: nacházejí se mezi obcemi Velký Osek a Volárna, jedná se o dno Bačovského rybníka a jeho okolí, rozloha
315-355ha (autor pozoroval v létech 1963-1994). Přehled druhů cév.rostlin.
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'13.00''N, 15°12'19.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1994): Bačovské lesy. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 1: 19-24.
herbář: ROZ
projekt: FLDOK
ID: 7915439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



234

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: CHPV Tonice-Bezedná: Lokalita se nachází na P břehu Labe 1,7 km ZJZ až 2,8 km JZ od nádraží ve Vel. Oseku, v polích mezi
Veltrubským a Libickým luhem, asi 13ha rozloh., zahrnuje tůně Bezedná,Okrouhlík a Tonice
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (1991): Zanikající mokřady v Polabí 1. Tůně Bezedná, Okrouhlík a Tonice u Velkého Oseka. - Muz. a Součas., ser.
natur. 5: 101-128.
projekt: FLDOK
ID: 9003177

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: CHPV Veltrubský luh: území luž. lesa na P břehu Labe SZ až ZJZ od Veltrub, 6 km SSZ od Kolína
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1990): Cévnaté rostliny Veltrubského luhu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 107-128.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nádraží
ID: 9002373

5957b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LČR LS Nymburk, Býchory, 603 A6c, Ohaře
souřadnice: 50°5'35.00''N, 15°18'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1963-06-27
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 381856

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LČR LS Nymburk, Býchory, 624 B10, Zádušní les Bělušice
souřadnice: 50°3'25.00''N, 15°19'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1963-07-02
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 382077

5957d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Okr. Kolín: Tři Dvory: břeh zatopené pískovny 0,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Tři Dvory, okres Kolín
souřadnice: 50°1'20.90''N, 15°15'51.10''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-06-19
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



235

5958a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Uhlířská Lhota  les S obce při silnici
souřadnice: 50°5'8.76''N, 15°23'31.04''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12084963

5958c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Okr. Kutná Hora: Záboří nad Labem: rumiště na levém břehu Labe 280 m SZ od hlavní budovy železniční stanice na SZ okraji
obce. 201 m n. m.
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'58.30''N, 15°20'47.90''E
nadmořská výška: 201 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2015-06-18
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960226

5958d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: B.11. Zdechovice: les mezi obcí a Chvaleticemi
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069861

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: B.6. Horušice: JZ kóty 306,2 v Lánech 1 km S obce
nejbližší obec: Horušice, okres Kutná Hora
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069662

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: B.4. Osada Stará pila J Řečan: remízek remízek u osady a silnice ke Zdechovicím
nejbližší obec: Řečany
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969
nálezce: Jan Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069367

5959a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



236

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 25. Pardubicko: U Baráčku: lesní paseka u chaty cca 2,5km od Semína S-SV směrem. V současné době zarůstá náletovými
dřevinami.
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.00''N, 15°30'2.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8398020

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Sopřeč_8230166
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'49.49''N, 15°32'49.49''E, ± 53m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-14
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0823. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5869610

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: e0004_132324_46_M1.1
nejbližší obec: Vlčí Habřina, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'46.70''N, 15°34'21.76''E, ± 381m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-05
nálezce: Jitka Málková
pramen: Jitka Málková. e0004: e0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3824509

5959b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 7. Pardubicko: Rybník Jílovka I.: rybník Lod silnice Bohdaneč-Chlumec 3km S-SZ směrem od Bohdanče a 1km JV od obce
Bukovka. V letních měsících se vodní plocha zmenšuje zarůst.porostem zevaru a kamyšníku.
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'44.00''N, 15°38'27.00''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8396806

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 4. Pardubicko: Buňkov: louka, obec Břehy, louka na V břehu rybníka Buňkov mezi lesem a osadou Výrov.
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'22.00''N, 15°35'39.00''E
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006
nálezce: A. Papoušková
pramen: Papoušková A. (2008): Floristický průzkum území západně od Lázní Bohdaneč na Pardubicku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 15: 195-231.
projekt: FLDOK
ID: 8396534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



237

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 3. Ostrov Helena, NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka: nachází se na SZ okraji Lázní Bohdaneč: inventarizace cévn.
druhů rostlin provedená v r. 1999- 2000,
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'42.00''N, 15°39'55.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999
pramen: Kopecká L. & Zárubová-Prausová R. (2000): Floristický průzkum cévnatých rostlin NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka u
Lázní Bohdaneč (východní Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 129-157.
projekt: FLDOK
ID: 9773764

5959c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: C.2. Jankovice, les mezi obcí a Litošicemi
nejbližší obec: Jankovice, okres Cheb
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968
nálezce: Jan Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070064

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Benešovice u Přelouče; sklízená
souřadnice: 50°1'0.75''N, 15°33'44.03''E, ± 463m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-05-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2611 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 11869942

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Benešovice u Přelouče; sklízená, o něco vlhčí než sousední louky
souřadnice: 50°1'0.25''N, 15°33'35.12''E, ± 175m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-05-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2611 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 11870135

5959d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Štěpánov, Horecký les 1 km JV obce
souřadnice: 50°0'40.00''N, 15°35'60.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-08-26
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Přirozená lesní vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV, Praha, 1979/2: 1-203.
projekt: ČNFD
ID: 1651952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



238

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Opočínek_2420002
nejbližší obec: Opočínek, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'20.75''N, 15°39'31.32''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0242. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5026122

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Opočínek_2420010
nejbližší obec: Opočínek, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'30.40''N, 15°38'59.96''E, ± 74m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0242. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5026337

5960a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Semtín, navážky v areálu Synthesie naproti nové obalovně
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'12.09''N, 15°42'29.90''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2006-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7037147

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: NPR Bohdanečský rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'40.53''N, 15°40'29.61''E, ± 1284m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová R. Floristický IP NPR Bohdanečský rybník a rybník Matka - záv. zpráva. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6720236

5960b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Stéblová, ruderalizovaná písčina u trati J žel. zastávky Stéblová
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'38.44''N, 15°45'11.58''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-09-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6901198

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Pardubice, pravý břeh Labe ke Kuněticím
nejbližší obec: Brozany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'22.04''N, 15°48'12.77''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-09-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6769991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



239

5960d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /2/ Nemošice /u Pardubic/: Nemošická stráň
nejbližší obec: Nemošice u Pardubic, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'54.00''N, 15°48'37.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1934-05-25
pramen: Hadač E. (1969): The distribution of Galium silvaticum L. and G. Schultesii Vest. in Czechoslovakia. - Preslia 41: 38-60.
projekt: FLDOK
ID: 7932937

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Pardubice - Na Špici
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'42.66''N, 15°46'52.87''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012
nálezce: Jan Farkač; Vít Joza; Josef Moravec
pramen: Farkač Jan, Joza Vít, Moravec Josef. Výsledky biologického průzkumu vymezeného území Na Špici v Pardubicích. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7849872

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Pardubice, u jezu, ruderalizovaná vypálená plocha, v současné době obrůstající
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'41.87''N, 15°46'27.25''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-05-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7004899

5961a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Časy, sliniště u cihelny na Z okraji obce, křoviny sev. od kolejí místní železničky
nejbližší obec: Časy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'17.14''N, 15°53'23.84''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-04-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7010959

5961b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 375. Horní Ředice: pole u křížovatky silnic Chvojenec-Holice a Vysoké Chvojno-Ředice
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'35.27''N, 15°57'53.10''E, ± 50m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9178590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



240

5962a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Borohrádek SZ od Chocně, opuštěný zalesněný písák (oplocenka s borovicí) cca 1,5 km ZJZ od kostela v Borohrádku
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'25.60''N, 16°4'33.30''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009-07-31
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914764

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Javůrka u Holic
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'33.82''N, 16°0'15.79''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-08-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6992533

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Holice  stráň Javůrka
souřadnice: 50°3'32.61''N, 16°0'18.81''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12091066

5962b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dolní Poorličí, les u železniční stanice Čermná n. Orlicí, 11 km SZ Chocně
nejbližší obec: Čermná nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'52.66''N, 16°8'8.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1992-08-20
nálezce: J. Hanousek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 61b a 61c
ID: 9914062

5962c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 160. Trusnov: SZ část hráze a vlhké olšiny až lipové doubravy při Z okraji rybníka Lodrant
nejbližší obec: Trusnov, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'40.14''N, 16°2'15.49''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9172923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



241

5962d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 533.Týnišťko: okolí autobusové zastávky a lemy silnice na SV okraji obce, 5962d, 6. VII. 2004, T. Černý.
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
nálezce: T. Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9864943

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 505.Prochody: hráz rybníka Svatba ZSZ osady, 5962d, 6. VII. 2004, V. Faltys.
fytochorion: 63a. Žambersko
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9864390

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 494.Dolní Jelení, osada Rousínov: lesní okraje a příkopy u můstku silnice ca 1 km V-VJV od osady, 5962d, 6. VII. 2004, M.
Štech.
fytochorion: 63a. Žambersko
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9864158

5963a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 445.Svídnice: les Lísková paseka 2,2 km JZ-ZJZ od obce, 5963a, 7. VII. 2004, K. Boublík.
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9862974

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 457.Rajec: lesy a paseky 0,8-1,8 km SZ od obce, 5963a, 6. VII. 2004, J. Chrtek jun.
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9863177

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Rajec: lesy a paseky 0,8–1,8 km SZ od obce
nejbližší obec: Rájec, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-06
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



242

5963b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Rájec, V svah kopce Z od kostela Na homoli
nejbližší obec: Borovnice u Potštejna, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'8.15''N, 16°15'32.43''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1988-06-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6774228

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Potštejn; Potštejn: zřícenina stejnojmenného hradu na strmém kopci nad Divokou Orlicí jižně nad obcí,
souřadnice: 50°4'41.33''N, 16°18'32.90''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 2008-05-30
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11992346

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dřel; Koldín: Dřel, téměř zaniklý hrádek na severním vršku Chlumu (+366) 1, 8 km S od středu obce,
souřadnice: 50°3'11.71''N, 16°14'55.50''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-07-01
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11994221

5963c

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Bohemia, východní Čechy, distr. Choceň. Choceň: U ústí náhonu do Tiché Orlice, asi 1,5 km Z od náměstí. Zem. souř.:
500007 s. š., 161411 v. d.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'7.00''N, 16°12'10.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1994-06-16
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 593021; distr. phytogeogr. 61b Týnišťský úval; coordinates corrected;
ID: 8848060

5963d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Navrhovaná PP Brandýsek: lesní pozemky na P břehu řeky Tichá Orlice (střed.tok) V od města Brandýs nad Orlicí, na
příkrém svahu sklonitosti, misty vytvařejí i příkré skaln srázy.
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'5.00''N, 16°17'47.00''E
nadmořská výška: 300-410 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2004
pramen: Rusňák J. (2006): Návrh přírodní památky Brandýsek. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 187-191.
projekt: FLDOK
ID: 8101385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



243

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Mostek, okraj lesa na hraně svahu nad údolím Tiché Orlice
souřadnice: 50°0'0.00''N, 16°15'30.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1966-08-11
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1972): Die Wälder der böhmischen mittleren Sudeten und ihrer Vorberge (Pflanzensoziologische Studie). -
Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser. math.-natur., 82/3: 1-162.
projekt: ČNFD
ID: 2867236

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Brandýs nad Orlicí, zřícenina hradu Brandýsek
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'2.88''N, 16°17'29.08''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2006-09-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7040867

5964a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lanškroun
souřadnice: 50°5'47.00''N, 16°23'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-08-03
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3S1
ID: 683767

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: PP Hradní kopec Litice
nejbližší obec: Litice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'6.84''N, 16°21'4.83''E, ± 223m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1983
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. SPR Hradní kopec.Závěreč. zpráva z bot. invent. průzkumu. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6740229

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Záchlumí; křoví na mezi v louce, pěkné s lemovými kytkami
souřadnice: 50°5'37.88''N, 16°23'26.79''E, ± 155m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-05
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K3
ID: 11497473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



244

5964b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Park, Lanškroun
souřadnice: 50°4'26.00''N, 16°29'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-08-08
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3B2
ID: 684118

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Orlické hory, Žamberk: Žamberský kotel [závodiště u západního okraje města]
datum: 1969-08-12
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8542152

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Orlické hory - Žamberk, Žamberský kotel
datum: 1969-08-12
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8551121

5964c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 34.5964c, Orlické Podhůří-Rviště: severovýchodní svah lesního komplexu Homolka J od obce Rviště (hřbet J od silnice Perná
- Rviště), R. Prausová, 19. 5. 2002.
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
nálezce: Romana Prausová
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816450

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Horní Libchavy  v obci
souřadnice: 50°1'6.73''N, 16°22'28.27''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1979-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12131185

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: České Libchavy  v obci
souřadnice: 50°1'52.33''N, 16°22'16.10''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12127590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



245

5964d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 588.Žampach: bučina a okolí zříceniny hradu na kopci SZ od zámku v obci, 5964d, 9. VII. 2004, L. Čech.
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
nálezce: Luděk Čech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FLDOK
ID: 9866431

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Žampach: bučina a okolí zříceniny hradu na kopci SZ od zámku v obci
nejbližší obec: Žampach, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-09
nálezce: Luděk Čech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10133543

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Zřícenina (vrchol Žampach), Lanškroun
souřadnice: 50°2'29.00''N, 16°25'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1960-08-02
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3C2
ID: 683666

5965a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Orlické hory. Lišnice - Nekoř, podél Orlice
datum: 1969-08-11
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8551654

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
datum: 1969-08-11
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8576942

5965b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Orlické hory. Lesní stráně z Mladkova do Těchonína - vrch Rozál
datum: 1969-09-14
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8551897

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lichkov - Mladkov - les nad Mladkovem, mokré louky po obou stranách silnice z Lichkova do Mladkova
datum: 1969-06-16
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8552274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



246

5967a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vlaské - údolí Moravy
nejbližší obec: Žleb, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'19.38''N, 16°54'23.33''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-09-05
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Moravy od soutoku s říčkou Krupou k osadě Vlaské. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7184095

5967b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: nad silnicí 0,7 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Hynčice
nadmořská výška: 500-540 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785445

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Chlumek u Hynčic nad Moravou
nejbližší obec: Hynčice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 50°3'56.66''N, 16°56'57.14''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1997-08-18
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Chlumek v pastvinách nad Hynčicemi nad Moravou. 1997.
projekt: NDOP
ID: 7185956

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lesní okraje u Hanušovic
nejbližší obec: Hynčice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'30.20''N, 16°56'15.54''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1997-08-18
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Lesní okraje při silnici z Hanušovic do Hynčic na Mor.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 7185903

5967c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vápencový lom u Bohdíkova
nejbližší obec: Komňátka, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'15.68''N, 16°53'32.25''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-08-08
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vápencový velkolom při hlavní silnici údolím Moravy u Bohdíkova. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7191963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



247

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Opuštěný lom u Bohdíkova
nejbližší obec: Dolní Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'9.34''N, 16°54'11.15''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-07-28
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Opuštěný vápencový kamenolom u Bohdíkova. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7191297

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Opuštěný lom u Bohdíkova
nejbližší obec: Dolní Bohdíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'9.34''N, 16°54'11.15''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-07-28
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Opuštěný vápencový kamenolom u Bohdíkova. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7191122

5967d

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Schönberg. Bürgerwald
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'14.83''N, 16°58'27.80''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1880
nálezce: J. Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: herb. J. Lukas;
ID: 10131599

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Brattersdorf. Abhang des Storchenberges
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'30.18''N, 16°55'55.93''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1880
nálezce: J. Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131604

5968c

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: V. Losiny: lesní cesta ve smrčině Z obce (JV exp.)
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'25.60''N, 17°2'16.85''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1974-07-30
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 5968c; sběratelka určena podle písma;
ID: 10131600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



248

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Sobotín: okraje lesa u Maršíkova
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'41.93''N, 17°4'38.18''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1929-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 728; ex herb. J. Laus;
ID: 10199495

5968d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: m0109js_144203_60_T1.1
nejbližší obec: Vernířovice u Sobotína, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'8.56''N, 17°8'29.18''E, ± 139m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0109js: m0109js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4017222

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 3_Maršíkov_louky
nejbližší obec: Maršíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'11.06''N, 17°5'12.12''E, ± 878m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2010
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. Botanický inventarizační průzkum ve vybraných lučních komplexech CHKO Jeseníky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7014052

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Maršíkov - Rasovna
nejbližší obec: Maršíkov, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'6.43''N, 17°5'17.95''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990
nálezce: Eva Jílková
pramen: Jílková Eva. Navrhované chráněné území Maršíkov - Rasovna: botanická inventarizace. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6898998

5970b

původní jméno: C. Hanáček: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica. Gesenke bei Karlsthal
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'39.00''N, 17°25'34.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1896-08
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 372225; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 8847534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



249

5970c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 5. Krnov: u Černého potoka Z obce Světlá (Lichtvard) (Světlá Hora)
nejbližší obec: Světlá Hora, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283850

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 219./Sk/ Světlá Hora: lesy v údolí Černého potoka poblíž křížovatky silnic Stará Rudná-Karlova Studánka
nejbližší obec: Světlá Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'27.00''N, 17°22'24.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466218

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 218./D/ Světlá Hora: okraj lesa u silnice 0,8 km ZJZ železniční stanice
nejbližší obec: Světlá Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'29.00''N, 17°22'56.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466708

5970d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 16. Krnov: hřeben Z obce Skrbovice
nejbližší obec: Skrbovice, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284050

5971a

původní jméno: Jana Masníková: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Čaková: okraj cesty podél Jeleního potoka, asi 1,5 km Z od zvoničky v obci
nejbližší obec: Čaková, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'60.00''N, 17°31'42.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-07-12
nálezce: J. Masníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 585670; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 8847537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



250

5971b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 54. Krnov: J svah kóty 464 Z obce Laryšov
nejbližší obec: Laryšov
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284959

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 170. Krnov: les při zelené turistické značce od Krnova po Z okraj obce Ježník
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'33.00''N, 17°38'7.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464359

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 178. Brantice: okraje lesa na JV úpatí vrchu Vinice (469 m) asi 1 km SSZ až S od železniční stanice
nejbližší obec: Brantice, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'33.00''N, 17°36'15.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464644

5971c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 25. Krnov: J svah kóty 559 SZ obce Kunov (Nové Heřmanovy)
nejbližší obec: Nové Heřmanovy
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284195

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 200. Kunov: údolí levostranného přítoku Opavy JV od Ševcovského kopce (622 m), les a vlhké louky
nejbližší obec: Kunov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'55.00''N, 17°30'28.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



251

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 205. Nové Heřmínovy: údolí Jeleního potoka asi 1 km až 2 km S od křížovatky v obci
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'4.00''N, 17°31'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466175

5971d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 45c. Krnov: prostor kóty 501 Z obce Lichnov
nejbližší obec: Lichnov
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284802

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 47a. Krnov: prostor kóty 556 JZ Dubnice
nejbližší obec: Dubnice, okres Česká Lípa
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284830

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 92. Dubnice: podél lesní cesty V od silnice Lichnov - Laryšov asi 0,7-1 km JZ až J vrchu Bříza (458 m)
nejbližší obec: Dubnice, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'20.00''N, 17°39'43.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460189

5972a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 24. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: doubravy a habřiny na Z orient. svahu Zadního vrchu.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'59.00''N, 17°42'60.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8309765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



252

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 23. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: odlesněné okolí zříceniny hradu Šelenburk na vrcholu
Zadního vrchu.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'50.00''N, 17°43'15.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8309676

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 29. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: smrkové lesy a paseky.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'12.00''N, 17°43'2.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8310549

5972c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 79. /Sk/ Úvalno: 0,5 km od Z okraje obce, u silnice k Bákovu
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'49.00''N, 17°43'34.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459543

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 87./Sk/ Pocheň: pahorek se zříceninou hradu Vartov nad S okrajem obce
nejbližší obec: Pocheň, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'17.00''N, 17°42'38.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460022

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 103. Úblo: v úžlabině Černého lesa (podél zelené turistické značky) 0,8 km SZ od odbočky silnice do Kolné
nejbližší obec: Úblo, okres Opava
souřadnice: 50°1'28.00''N, 17°40'34.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9460806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



253

5972d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 77a. Úvalno: polní cesta k rezervaci Úvalenské louky podél železniční trati
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'30.00''N, 17°45'39.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-06-20
nálezce: Marie Sedláčková; Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459433

5973d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Rezervace "Hněvošický háj" asi 9 km SV Opavy
datum: 1974
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8582834

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: PR Hněvošický háj
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 49°59'59.84''N, 17°59'28.96''E, ± 747m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. SPR Hněvošický háj - IP botanický. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6693965

6041b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 8. Stará Voda: zářez železniční trati 300m SZ od obce, (čtverec sít.map. 5941)
nejbližší obec: Stará Voda, okres Cheb
souřadnice: 49°59'49.00''N, 12°36'2.00''E
nadmořská výška: 580-590 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2000
pramen: Mudra P. (2002): Rozšíření vybraných druhů rostlin podél železniční trati v okolí Dolního Žandova. - Calluna 7: 7-8.
projekt: FLDOK
ID: 7956914

6042b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Podhorní Hill, 5 km E to Mariánské Lázně
souřadnice: 49°58'24.00''N, 12°46'12.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1974-07-16
nálezce: J. Jeník
pramen: Jeník J., Sofron J. et Vondráček M. (1975): Summit vegetation of the Podhorní Hill near Mariánské Lázně, Western Bohemia. -
Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 5: 1-39.
projekt: ČNFD
ID: 2164336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



254

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Podhorní Hill, 5 km E to Mariánské Lázně
souřadnice: 49°58'24.00''N, 12°46'12.00''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1974-05-25
nálezce: J. Jeník
pramen: Jeník J., Sofron J. et Vondráček M. (1975): Summit vegetation of the Podhorní Hill near Mariánské Lázně, Western Bohemia. -
Folia Mus. Rer. Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 5: 1-39.
projekt: ČNFD
ID: 2164358

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Milhostov u Mariánských Lázní_3540229
nejbližší obec: Milhostov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°57'17.32''N, 12°45'16.38''E, ± 52m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-12
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5473467

6042c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: území mezi obcemi Drmoul, Skláře, Dolní Kramolín, Chodová Planá, Trstěnice
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8583348

6042d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lazurový vrch (650,8 m), leží v okr. Tachov k. ú. obce Výškov, nad údolím Kosího (Kosového) potoka se skalnatou S stěnou
nejbližší obec: Výškov u Tachova, okres Tachov
souřadnice: 49°54'38.00''N, 12°46'58.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Nevečeřal P. (1996): Lazurový vrch u Michalových hor. - Erica 5: 39-43.
projekt: FLDOK
ID: 9393518

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: území mezi obcemi  Dolní Kramolín, Pístov, Výškovice, Michalovy Hory (údolí Kosího potoka a Bučínského potoka)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8583556

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vysočany u Ovesných Kladrub_3540024
nejbližší obec: Vysočany u Ovesných Kladrub, okres Cheb
souřadnice: 49°56'24.00''N, 12°47'1.07''E, ± 124m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2007-07-13
nálezce: Tomáš Peckert
pramen: Peckert T. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0354. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5471779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



255

6043b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 769. Vidžím: údolí Telecího potoka SV a S od obce
nejbližší obec: VIdžím
nadmořská výška: 545-565 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200443

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 425. Vidžín: údolí Telecího potoka u Velkého Zuckrova mlýna Z od silnice
nejbližší obec: Vidžín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'41.80''N, 12°59'39.80''E, ± 500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192422

6043d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 435. Křivce: svahy J exp. na L břehu Nezdického potoka J od obce
nejbližší obec: Křivce, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192609

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 434. Křivce: v údolí Nezdického potoka mezi Velíškovým a Českým mlýnem
nejbližší obec: Křivce, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192552

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 770. Bezdružice: údolí Nezdického potoka S a SV od obce (s koupalištěm a pionýrským táborem)
nejbližší obec: Bezdružice, okres Tachov
nadmořská výška: 470-510 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200542

6044a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



256

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Západní Čechy, 7. Bezvěrov: zjištěné druhy v obci (paty zdí, lemy plotů, zahrádky, smetiště a rumiště).
nejbližší obec: Bezvěrov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'41.00''N, 13°3'20.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1985
nálezce: P. Pyšek; A. Pyšek
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Standörtliche Differenzierung der Flora der westbömischen Dörfer. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., ser. bot. 28: 1-52.
projekt: FLDOK
ID: 8263285

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: k0207_114211_161_T4.2
nejbližší obec: Vidžín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'4.91''N, 13°0'9.18''E, ± 59m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004-06
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0207: k0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3607145

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: k0207_114211_227_T4.2
nejbližší obec: Žernovník u Dolního Jamného, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'4.26''N, 13°1'16.93''E, ± 89m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2004-06
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0207: k0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3607493

6044b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: CHPV Kozelka, u Manětína
souřadnice: 49°59'38.00''N, 13°9'30.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1980-07-03
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Červená A., Hofman K., Janský B., Nesvadbová J.,Votýpka J.,Žán M. et Sokolová L. (1981): Chráněný přírodní výtvor Kozelka. -
Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2221424

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: k0225_114213_54_K3
nejbližší obec: Březín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'8.86''N, 13°7'18.88''E, ± 77m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Petr Krása
pramen: Petr Krása. k0225: k0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3609281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



257

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: k0162_114208_185_T4.2
nejbližší obec: Doubravice u Nečtin, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'30.30''N, 13°9'44.68''E, ± 6m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. k0162: k0162. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 11.10.2002 - 05.08.2003
ID: 3602528

6044c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 125. Ostrov u Bezdružic: cesta 500 m VSV od obce
nejbližší obec: Ostrov u Bezdružic, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185568

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 181. Trhomné: u silnice k obci Polínka
nejbližší obec: Trhomné, okres Plzeň-sever
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186771

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 177. Polínka: Polínský vrch, V úbočí
nejbližší obec: Polínka, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9186666

6044d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 455. Čbán: křovinaté stráně v obci
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192731

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 811. Malešín: smrčina, dubina, svahy k lesopolní cestě, potok, mokré louky a rybníček S od obce /J od obce Čbán/
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



258

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 772. Čbán: v obci
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Josef Holub; Jiří Zázvorka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9200256

6045a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 625. Mezí: Špičák (600), J exp.
nejbližší obec: Mezí, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1997-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197103

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 624. Mezí: Douvravický vrch (660), SZ svah
nejbližší obec: Mezí, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197291

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Plasy, Nečtiny
souřadnice: 49°58'52.00''N, 13°10'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1965-08-30
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Vrchol čedičové kupy /Orig. number=260106 /Orig. number=523
ID: 539016

6045b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hodoviz_690218
nejbližší obec: Hodoviz, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'39.10''N, 13°17'18.67''E, ± 237m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2006-09-15
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0069. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5112156

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: k0228_114210_51_T4.2
nejbližší obec: Brdo u Manětína, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'51.61''N, 13°16'5.56''E, ± 4m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0228: k0228. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3604311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



259

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: k0228_114210_58_K3
nejbližší obec: Brdo u Manětína, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'46.93''N, 13°16'52.36''E, ± 88m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2004-09
nálezce: Radek Fišer
pramen: Radek Fišer. k0228: k0228. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3604354

6045d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: k0226_123116_255_T1.1
nejbližší obec: Korýtka, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'16.15''N, 13°19'30.50''E, ± 41m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-08
nálezce: Martin Tetera
pramen: Martin Tetera. k0226: k0226. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3705280

6046a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Horní Hradiště_690512
nejbližší obec: Horní Hradiště, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'19.98''N, 13°21'32.36''E, ± 45m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-07-25
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0069. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5113641

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vrážné nad Střelou_690550
nejbližší obec: Vrážné nad Střelou, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'22.39''N, 13°20'28.21''E, ± 25m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-05-16
nálezce: Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0069. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5113872

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: k0224_123106_193_T5.5
nejbližší obec: Strážiště u Mladotic, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'12.62''N, 13°20'2.94''E, ± 335m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0224: k0224. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 16.09.2001 - 16.09.2004
ID: 3692174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



260

6046c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Plasy I., Doubrava
souřadnice: 49°54'37.00''N, 13°24'8.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977-03-16
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Žleb /Orig. number=260247 /Orig. number=660
ID: 541903

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Plasy, Plasy
souřadnice: 49°56'51.00''N, 13°22'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1977-04-06
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=184 /Orig. number=878
ID: 545580

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: k0224_123111_298_T3.5B
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'24.79''N, 13°22'19.38''E, ± 165m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0224: k0224. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 16.09.2001 - 16.09.2004
ID: 3699126

6046d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Polesí Doubrava, lesní oddělaní 36 (polesí v pravo toku Střela mezi obcemi Nebřeziny a Koryta)
souřadnice: 49°54'22.00''N, 13°26'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1946-08-20
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1952): Rostlinosociologická studie o lesích při dolní Střele. - Rozpr. Čes. Akad. Věd Um., Praha, tř. II., ser.
math.-natur., 61/5: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1259397

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Polesí Doubrava, lesní oddělaní 37 (polesí v pravo toku Střela mezi obcemi Nebřeziny a Koryta)
souřadnice: 49°54'22.00''N, 13°26'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1946-08-29
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1952): Rostlinosociologická studie o lesích při dolní Střele. - Rozpr. Čes. Akad. Věd Um., Praha, tř. II., ser.
math.-natur., 61/5: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1259484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



261

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Polesí Doubrava, lesní oddělaní 25 (polesí v pravo toku Střela mezi obcemi Nebřeziny a Koryta)
souřadnice: 49°54'22.00''N, 13°26'31.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1944-07-28
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1952): Rostlinosociologická studie o lesích při dolní Střele. - Rozpr. Čes. Akad. Věd Um., Praha, tř. II., ser.
math.-natur., 61/5: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1259039

6047b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Krivoklatsko, Chric
souřadnice: 49°58'20.00''N, 13°39'1.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J., Lecjaksová S. et Härtel H. (1994): The integration of Heracleum mantegazzianum into the vegetation: an example
from Central Bohemia. - Biológia, Bratislava, 49: 41-51.
projekt: ČNFD
ID: 1091253

6047c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Horní Liblín - cca 500 m J od křižovatky k zemědělskému podniku
nejbližší obec: Horní Liblín, okres Rokycany
souřadnice: 49°54'31.90''N, 13°33'14.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-07-22
nálezce: O. Bílek
projekt: ČNFD
ID: 2991916

6047d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: střední Berounka, Radnický potok asi 200 m pod Novým mlýnem
souřadnice: 49°54'21.00''N, 13°35'16.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1964): Dřeviny a jejich porosty na střední Berounce. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2287157

6048a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
souřadnice: 49°58'38.00''N, 13°43'26.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-06
nálezce: M. Husová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1062873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



262

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Údolí střední Berounky: Dubensko
souřadnice: 49°58'20.00''N, 13°41'5.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1962-07-20
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1967): Lesní a křovinná společenstva údolí střední Berounky. - Sborn. Západočes. Muz. Plzeň - Přír., 1: 20-37.
projekt: ČNFD
ID: 2012941

6048b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: sním.1. NPR Týřov: J svah Týřovické skály, jemná paleoandezitová suť, J expoz.
nejbližší obec: Týřov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'3.00''N, 13°47'46.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004-07-14
nálezce: T. Černý; P. Petřík
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
projekt: FLDOK
ID: 8192320

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Sním./11/. Skalnatý hřbet nad soutokem Úpořského potoka a bezejmenného potoka ze S, přitékajícího od vrchu Na
budkách, cca 1,5km JV obce Týřovice, exp. J.
nejbližší obec: Týřovice, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'16.00''N, 13°47'46.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-06-01
pramen: Kolbek J. (1985): Málo známá rostlinná společenstva Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Preslia 57: 151-169.
projekt: FLDOK
ID: 8049491

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 7. Skryje: údolí Úpořského potoka, střední část JV svahu kóty 417 m
nejbližší obec: Skryje, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-07-27
pramen: Husová M. (1975): Suťové a roklinové lesy na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 4: 72-83.
projekt: FLDOK
ID: 8922907

6048c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: CHKO Křivoklátsko: PR Jezírka, nachází se na strmých svazích v S údolí dol.úseku Zbirožského potoka (JZ obce Skryje), jde o
podrobnou floristickou inventarizaci taxonů provádenou v r.2000-2001
nejbližší obec: Skryje, okres Rakovník
souřadnice: 49°56'59.00''N, 13°44'56.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Bílek O. (2003): Příspěvek k poznání flóry a vegetace přírodní rezervace Jezírka v CHKO Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 26:
149-184.
projekt: FLDOK
ID: 9676896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



263

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: PR Jezírka, 2,5 km JJZ od Skryjí, levý břeh Zbirožského potoka, u Podmokelského mlýna
souřadnice: 49°56'46.00''N, 13°44'50.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1994
nálezce: T. Kučera
pramen: Kučera T. (1994): PR Jezírka. Geobotanický inventarizační průzkum. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2268502

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
souřadnice: 49°54'48.00''N, 13°44'25.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1986-07-29
nálezce: M. Husová
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1065193

6048d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Křivoklátsko: NPR Kohoutov, se nachází na SV svahu nad Ostroveckým potokem - přítokem Zbirožského potoka v
Ostroveckém polesí /V od obce Ostrovec/
nejbližší obec: Ostrovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'22.00''N, 13°46'10.00''E
nadmořská výška: 415-570 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
pramen: Kučera T. (1993): Flóra a vegetace NPR Kohoutov po patnácti letech. - Erica 2: 15-30.
projekt: FLDOK
ID: 9407551

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: (r. 1977 snímek 13) Křivoklátsko: NPR Kohout /V obce Ostrovec/ hřebenová část, travinobylinné formace
nejbližší obec: Ostrovec, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'25.00''N, 13°46'17.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-07-23
pramen: Kučera T. (1993): Flóra a vegetace NPR Kohoutov po patnácti letech. - Erica 2: 15-30.
projekt: FLDOK
ID: 9407956

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Křivoklátsko, rezervace Kohoutov, hřebenová část
souřadnice: 49°55'25.00''N, 13°46'14.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-07-23
nálezce: J. Sofron
pramen: Nesvadbová J. et Sofron J. (1978): Státní přírodní rezervace Kohoutov. - Zpr. Muz. Západočes. Kraje - Přír., Plzeň, 21: 5-12.
projekt: ČNFD
ID: 2686363

6049a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /2/ Křivoklátsko: Vysoký Tok, skalnatý hřeben a JV svahy asi 1 km SZ osady Karlova Ves /navržené k ochraně/
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
nadmořská výška: 490-546 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973
pramen: Rivola M. (1975): Některé nové návrhy chráněných území na Křivoklátsku. - Bohem. Centr. 4: 52-63.
projekt: FLDOK
ID: 8922194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



264

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /2/ Křivoklátsko: SV od obce Karlov, Z až JZ od myslivny Pustá Seč a V od Leontýnského zámku /dle orientač.mapy a mapy se
čtverc.sítí L-O 1-8/
nejbližší obec: Karlov, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954154

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 7. CHKO Křivoklátsko: Flóra a vegetace křivoklátských pleší: PR Vysoký Tok: (o rozloze cca 9ha) se nachází asi 1 km SZ obce
Karlova Ves
nejbližší obec: Karlova Ves, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'31.00''N, 13°51'5.00''E
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kučera T. & Mannová V. (1998): Srovnávací studie křivoklátských pleší. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 97:
7-48.
projekt: FLDOK
ID: 9637284

6049b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 104. Otročiněves: údolí Habrového potoka 0,7 km V od obce
nejbližší obec: Otročiněves, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8943396

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /4/ Křivoklátsko: asi 500 m S od obce Nový Jáchymov, v okolí křížovatky silnic na Červeném Kříži (419)
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Beroun
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954994

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /6/ Křivoklátsko: JZ od obce Nižbor v okolí hájovny N.Lísa /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí L-O 22-30/
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8955683

6049c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.1.sním.8. Křivoklátsko: Březová: Wald "Mrzký" 1,1/4km NNO Gem., 100m O Kote 360m.
nejbližší obec: Březová, okres Beroun
souřadnice: 49°54'49.00''N, 13°53'25.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-08-22
nálezce:  Neuhäuslová;  Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1989): Beitrag zur Kenntnis der Tannen-Eichenwälder in Böhmen. - Folia Mus. Rer.
Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 30: 1-47.
projekt: FLDOK
ID: 8264677

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



265

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: SPR Křivoklátsko, Wald "Mrzký" ca. 1,25 km NNO Gemeinde Březová 100 m O Kote 360 m
souřadnice: 49°54'54.00''N, 13°53'25.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-08-22
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1989): Beitrag zur Kenntnis der Tannen-Eichenwälder in Böhmen. - Folia Mus. Rer.
Natur. Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 30: 1-47.
projekt: ČNFD
ID: 2085950

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Křivoklát, Kolna, 723 B53
souřadnice: 49°54'49.00''N, 13°54'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1964-10-07
nálezce: M. Sýkora
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 8a
ID: 352626

6049d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 66. Chodouň: smíšený les na SZ-S svahu Holého vrchu (kóta 454,2) SV od obce, 300-450 m n. m., 9. 7. 2001, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Chodouň, okres Beroun
souřadnice: 49°54'27.00''N, 13°59'50.00''E
nadmořská výška: 300-450 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8408207

6050a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.1.sním.2. Křivoklátsko: Lísek: wald "Stará paseka" 3/4km N Gem.
nejbližší obec: Lísek, okres Beroun
souřadnice: 49°58'10.00''N, 14°0'17.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-05-30
nálezce:  Neuhäuslová;  Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1989): Beitrag zur Kenntnis der Tannen-Eichenwälder in Böhmen. - Folia Mus. Rer.
Natur. Bohem. Occid., ser. bot. 30: 1-47.
projekt: FLDOK
ID: 8264479

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 105. Beroun: svahy V od Zdejciny a SZ od města
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8943469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



266

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 95. Hýskov: stráně na L břehu řeky proti Stradonicím
nejbližší obec: Hýskov, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8942899

6050b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 23. Beroun: NPR Karlštejn, lesní světliny, lemy a skalky na J svahu vrchu Herinky (kóta 439,7) 1-1,3 km V města, 350-420 m n.
m., 10. 7. 2001, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'46.00''N, 14°6'46.00''E
nadmořská výška: 350-420 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407078

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 202. Svatý Jan pod Skalou: NPR Karlštejn, smíšený listnatý les (bučina s lípou a habrem) na svahu Z nad obcí, 250-330 m n.
m., 10. 7. 2001, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Svatý Jan pod Skalou, okres Beroun
souřadnice: 49°58'5.00''N, 14°7'48.00''E
nadmořská výška: 250-330 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8412641

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 178. Sedlec u Vráže: xerotermní JV orientovaná stráň se skalkami u SV okraje obce, 250-290 m n. m., 10. 7. 2001, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Sedlec u Vráže, okres Beroun
souřadnice: 49°58'41.00''N, 14°7'28.00''E
nadmořská výška: 250-290 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411900

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 177. Sedlec u Vráže: smíšený listnatý les JV nad obcí, SZ pod S okrajem lomu Paraple, 250-400 m n. m., 10. 7. 2001, Z.
Kaplan.
nejbližší obec: Sedlec u Vráže, okres Beroun
souřadnice: 49°58'36.00''N, 14°7'44.00''E
nadmořská výška: 250-400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



267

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 22. Beroun: les a louky v okolí pěšinky ("Cesta Vojty Náprstka") nad V okrajem města, 250-350 m n. m., 10. 7. 2001, Z.
Kaplan.
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°57'56.00''N, 14°6'33.00''E
nadmořská výška: 250-350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8406998

6050c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Okres Beroun, při silnici Koněprusy - Bykoš, 100 m od turistického tábořiště jižně, cca 400 m n. m., podklad vápenec.
nejbližší obec: Suchomasty, okres Beroun
souřadnice: 49°54'36.05''N, 14°4'29.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1963-08-05
nálezce: J. Dolejší
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913361

6050d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 210. Tetín: xerotermní trávníky na vrcholu a východních svazích vrchu Damil (kóta 396) Z od obce, 300-396 m n. m., 11. 7.
2001, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Tetín, okres Beroun
souřadnice: 49°56'54.00''N, 14°5'31.00''E
nadmořská výška: 300-396 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413004

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 186. Srbsko: NPR Koda, smíšené listnaté lesy s převahou buku mezi Kodskou roklí a železniční zastávkou ZSZ od obce,
250-370 m n. m., 11. 7. 2001, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'27.00''N, 14°7'40.00''E
nadmořská výška: 250-370 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8412100

6051a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



268

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 156. Mezouň: zarůstající paseka asi 600 m JZ od kóty Hačka, ca 390 m n. m., 11. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Mezouň, okres Beroun
souřadnice: 50°0'0.00''N, 14°11'43.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411434

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 134. Loděnice: PP Branžovy a přilehlé louky, lemy a dubohabřina, ca 350-380 m n. m., 11.7.2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Loděnice, okres Beroun
souřadnice: 49°59'58.00''N, 14°10'45.00''E
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8410897

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.7.sním.73. CHKO Český kras: NPR Karlštejn: Velká hora: současná vegetace v studovaném území, plocha 180 m(čtv.),
orient.J.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°57'11.00''N, 14°10'5.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999-07-27
nálezce: A. Hoffman
pramen: Hoffmann A. (2007): Vegetace a flóra Velké hory v NPR Karlštejn - současný stav a vyhodnocení změn. - Bohem. Centr. 28:
49-116.
projekt: FLDOK
ID: 8247927

6051b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: CHKO Český kras: Inventarizační seznam flóry PR Kulivá hora, průzkum probíhal v létech 1999-2001.
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'54.00''N, 14°17'6.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8257725

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 73. Chýnice: Červená skála V od obce na V břehu potoka, ZSZ od Dubečského mlýna, 13. 7. 2001, M. Král.
nejbližší obec: Chýnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'43.00''N, 14°16'23.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-13
nálezce: M. Král
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8408514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



269

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 53. CHKO Český kras: Třebotov: Pod Jalovčinami: 500m JV od Kulivé hory, rovina, přídolské a kopaninské vápence a vápnité
břidlice. Les, subxerofilní doubrava.
nejbližší obec: Třebotov, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'20.00''N, 14°18'30.00''E
nadmořská výška: 355-375 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8251366

6051c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 50. Hlásná Třebaň: skalní step na J až JZ orientovaném svahu asi 600 m JZ od osady v Chaloupkách, ca 290 m n. m., 10. 7.
2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Hlásná Třebáň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'53.00''N, 14°13'42.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407752

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 48. Hlásná Třebaň: les a cesty u chatové kolonie na J úpatí vrchu Políčko ca 1,3 km VSV od mostu přes Berounku, ca 220-230
m n. m., 10. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Hlásná Třebáň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'41.00''N, 14°14'29.00''E
nadmořská výška: 220-230 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-10
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8407722

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.2.sním.7. Na J okraji lesostepí "Na placích" mezi Karlštejnem a Srbskem, orient.JJZ
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'24.00''N, 14°10'11.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1969-07-06
pramen: Bureš L. (1976): Rostlinná společenstva úhorů v Českém krasu. - Preslia 48: 21-32.
projekt: FLDOK
ID: 8052801

6051d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 43. CHKO Český kras: Vonoklasy: Doubek: pod silnicí, 1000m JVV středu obce, J svah, králodvorské břidlice. Les, acidofilní
doubrava.
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'55.00''N, 14°17'30.00''E
nadmořská výška: 290-315 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8250763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



270

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 30. CHKO Český kras: Vonoklasy: Občina: sad, rovina, lochkovské vápence a kvarter.deluviofluviální sedimenty. Třešňový
sad.
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'0.00''N, 14°16'5.00''E
nadmořská výška: 380-390 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8249969

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 29. CHKO Český kras: Vonoklasy: Občina: výslunná stráň, J svah, lochkovské vápence.
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'55.00''N, 14°16'0.00''E
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8249860

6052a

původní jméno: K. Polák: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-10-28: !;
lokalita: Závist
nejbližší obec: Praha-Zbraslav, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°58'24.00''N, 14°24'3.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1886-06-15
nálezce: K. Polák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 259678; distr. phytogeogr. 41 Střední Povltaví; ex herb. J. Novák;
ID: 8847451

6052b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Praha 5-Na Závisti u Zbraslavi: pozůstatky keltského opida S část zv. Šance, prudké svahy svaž. do údolí Břežanského
potoka, J orient.
nejbližší obec: Praha 5-Zbraslav
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-06
pramen: Kubíková J. (1997): Vegetace a Flora prehistorického keltského opida ve středních Čechách. - Muz. a Součas., ser. natur. 11:
21-30.
projekt: FLDOK
ID: 9015779

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: S část bývalého keltského oppida (Šance) na P břehu Břežanského potoka před ústím do Vltavy,
souřadnice: 49°57'53.00''N, 14°25'32.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-06
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. (1997): Vegetace a flora prehistorického keltského opida ve středních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 11: 21-30.
projekt: ČNFD
ID: 2079666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



271

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: S část bývalého keltského oppida (Šance) na P břehu Břežanského potoka před ústím do Vltavy,
souřadnice: 49°58'15.00''N, 14°25'8.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-06
nálezce: J. Kubíková
pramen: Kubíková J. (1997): Vegetace a flora prehistorického keltského opida ve středních Čechách. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 11: 21-30.
projekt: ČNFD
ID: 2079565

6052c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Jíloviště, polesí Jíloviště leží na SV výběžku brdských Hřebenů
nejbližší obec: Jíloviště, okres Praha-západ
nadmořská výška: 350-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: J. Vaněk
pramen: Vaněk J. (1959): Kolísání úživnosti bylinného podrostu pro zvěř. - Přírod. Čas. Slez. 20: 201-218.
projekt: FLDOK
ID: 8702176

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0054_124217_20_T8.1B
nejbližší obec: Zvole u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'31.27''N, 14°24'1.15''E, ± 8m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Tomáš Černý. a0054: a0054. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3762032

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: PR Zvolská homole
nejbližší obec: Zvole u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'27.61''N, 14°23'52.00''E, ± 802m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický IP navrhované SPR Zvolská Homole. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6744239

6052d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: soutok Sázavy a Vltavy: polesí Okrouhlo, odd. ul28
souřadnice: 49°54'10.00''N, 14°26'5.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1963): Lesy při soutoku Sázavy a Vltavy. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 26: 137-184.
projekt: ČNFD
ID: 2013482

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: soutok Sázavy a Vltavy: polesí Okrouhlo, odd. 41b3
souřadnice: 49°54'10.00''N, 14°26'5.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1963): Lesy při soutoku Sázavy a Vltavy. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 26: 137-184.
projekt: ČNFD
ID: 2013410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



272

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: soutok Sázavy a Vltavy: polesí Okrouhlo, odd. 42d3
souřadnice: 49°54'10.00''N, 14°26'5.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1963): Lesy při soutoku Sázavy a Vltavy. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 26: 137-184.
projekt: ČNFD
ID: 2013354

6054c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 134. Mnichovice: okolí silnice Mnichovice - Ondřejov až k ústí údolí Vlčí halíř
nejbližší obec: Mnichovice, okres Benešov
nadmořská výška: 350-370 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141281

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Mnichovice a Božkov a silnice k ústí údolí Vlčí halíř. Loučky, svahy, skalky, rumiště
datum: 1978-07-10
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8583894

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0298_133112_181_L3.1
nejbližší obec: Struhařov u Mnichovic, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'51.25''N, 14°43'57.79''E, ± 39m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0298: a0298. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 05.07.2002 - 31.07.2003
ID: 3837181

6054d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 147. Ondřejov: okraj louky a travnatý svah cesty u hvězdárny
nejbližší obec: Ondřejov
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9141134

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hradec (7 km JJZ od Kostelce na Černými Lesy). Okolí rybníka Propast, louky a lesy, břehy rybníka.
datum: 1978-07-12
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8584215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



273

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0298_133117_256_L3.1
nejbližší obec: Třemblat, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'4.84''N, 14°45'6.70''E, ± 46m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0298: a0298. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 05.07.2002 - 31.07.2003
ID: 3839705

6055a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Studované území leží cca 3km JV od Kostelce nad Čern.lesy, na P břehu Nučického potoka mezi obcemi Oleška a Nučice. V
strana území je ohranič břeh.porost.jmenovaného potoka, z J silnicí Konojedy-Nučice, zbývající strany jsou lemované lesy, rozloha
7,5km čtv. Sledované jsou lemy silnic, meze, břeh.porosty, okraje pol.cest a ostatní.
nejbližší obec: Nučice u Kostelce n., okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'11.00''N, 14°53'2.00''E
nadmořská výška: 360-410 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2004
nálezce:  Nováková
pramen: Nováková J. (2004): Liniová vegetace na Nučicku (jižní Černokostelecko). - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 67-89.
projekt: FLDOK
ID: 8006737

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 60. Kostelec nad Čer.lesy: ve městě (1988, 1998. 2002)
nejbližší obec: Kostelec n. Čer.lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'33.00''N, 14°51'30.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2002
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8009677

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 253. Bohumil: les při silnici J osady
nejbližší obec: Bohumil, okres Praha-východ
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9144181

6055b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 661. Oleška: les Ostrý 1,3 km VSV obce poblíž pramenů potoka Střebovka
nejbližší obec: Oleška, okres Praha-východ
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



274

6055c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 299. Hradec: břehy rybníka Propast, J od obce
nejbližší obec: Hradec
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický; Lubomír Hrouda;  Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145485

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 304. Oplany: lesní údolí Oplanského potoka mezi Oplany a Stříbrnou Skalicí
nejbližší obec: Olany
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145669

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Oplany (7 km J od Kostelce n. Č. Lesy). Lesní cesta Z obce a údolí Oplanského potoka ke stříbrné Skalici. Pole U Stříbrné Sk.
datum: 1978-07-12
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8584870

6056a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 330. Mlékovice: P břeh Mlékovického rybníka a vlhké louky nad ním
nejbližší obec: Mlékovice, okres Kolín
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9146604

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Zásmuky-Hořejší rybník u Mlékovic-Mlékovice- rybník Stojespal u Nové Vsi - Nová Ves-rybník Utopenec- Svojšice-Toušice-Vlčí
Důl- obora v Zásmukách.
datum: 1973-09-01
nálezce:  Jaroš
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585246

6056c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



275

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 361. Církvice: okolí silnice mezi obcemi Církvice a Nesměň
nejbližší obec: Církvice, okres Ústí nad Labem
nadmořská výška: 370-400 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148037

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Církvice-Nesměň-Zásmuky, borový les, návsi, pole a příkopy
datum: 1978-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585493

6057b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Sedlec u Kutné Hory; východní svahy vrchu Kaňk. Nálety keřů, nejníže Sukcese na opuštěných loukách. Nálet keřů. Spodní
část již spíše X7 a více ruderalizováno, protkáno trasamy pro sjezd kol.
souřadnice: 49°58'6.12''N, 15°17'31.57''E, ± 372m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-05-24
nálezce: Martina Fialová
pramen: Fialová Martina (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0802 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K3
ID: 12811282

6057c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: e0144_133219_65_K3
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'41.63''N, 15°14'44.48''E, ± 49m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0144: e0144. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3844899

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: e0144_133219_66_T3.4D
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'40.55''N, 15°14'48.05''E, ± 42m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0144: e0144. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3844909

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: e0144_133219_77_K3
nejbližší obec: Malešov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'58.50''N, 15°13'1.49''E, ± 215m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0144: e0144. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3844991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



276

6057d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Perštejnec; Keři zarůstající širokolisté suché trávníky na jižních stráních nad nádrží Neškaredice, pokryvnost keřů 50 a více%.
souřadnice: 49°56'2.79''N, 15°17'37.10''E, ± 227m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-05-23
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T3.4D
ID: 12947588

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Neškaredice; Nesečená louka zarůstající keři, expanze Calamagrostis epigejos a ruderalizace podél pole.
souřadnice: 49°55'54.99''N, 15°18'13.90''E, ± 121m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-05-23
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 12947731

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Křesetice; Les v prudkém svahu, v dolních partiích hromadění organického materiálu, lípy a habry u země větvené - více
kmenů (starý pastevní les?). Podél horního okraje teplé stráňky zarostlé trnkou.
souřadnice: 49°54'58.71''N, 15°17'18.97''E, ± 204m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2014-05-09
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0798 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 12948529

6058a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Zámecký park Kačina: rozloha ca 192 ha, hranice tvoří polní kultury u silnice Nové Dvory-Svatá Kateřina, tok potoka
Klejnárka a J část obce Svatý Mikuláš. Průzkum probíhal v r.2009, vyjmuty jsou plochy napr. areál hájovn.v JZ část a záhradníct
Seznam nalezených taxonů.
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'1.00''N, 15°20'22.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009
pramen: Štefánek M. & Karlík P. (2010): Flóra a náčrt vegetace navržené evropsky významné lokality Kačina. - Bohem. Centr. 30:
175-192.
projekt: FLDOK
ID: 8261545

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Svatý Mikuláš; Parkový charakter, v podrostu hojný barvínek, hojně také Hyacinthoides hispanica, E2 chybí, E1 řídké.
souřadnice: 49°58'52.90''N, 15°20'36.49''E, ± 64m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-05-04
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0805 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 12813101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



277

6058b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Č.3. Svobodná Ves: stráň SSV obce a kóta 401,4 SV obce
nejbližší obec: Svobodná Ves
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1974
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070394

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Č.1. Horušice: včetně třešňovky a silnice ke kótě 294 (Hadač J. 1951, Marek 1981, Faltys 1988)
nejbližší obec: Horušice, okres Kutná Hora
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070285

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Č.2. Svobodná Ves a okolí (Hadač J. 1950, 1951, Neuhäuslovi R. a Z. 1973, 1974, Faltys 1988
nejbližší obec: Svobodná Ves
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069784

6059a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: D.8. Lipoltice: ryb. Nečas JV obce
nejbližší obec: Lipoltice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969
nálezce: E. Hadač; Jan Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070647

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: D.4. Povrdy /S Lipoltic/
nejbližší obec: Povrdy
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968
nálezce: Jan Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070775

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: D.20. Sovolusky a okolí (Zitko1887, Hadač J.a E. 1969, Neuhäuslovi R. a Z.1972, Neuäusl 1975, 1976, Faltys 1984)
nejbližší obec: Sovolusky, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071283

6059b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Ď.7. Svojšice a okolí (Zitko 1887, Hadač J. 1933-39, V. Horák 1942, Hadač E. 1969, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, 1975)
nejbližší obec: Svojšice, okres Příbram
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



278

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Ď.3. Stojice: Svinčanský les mezi obcí a Cholticemi (Hadač 1942, 1948, Neuhäuskovi R. a Z. 1951, 1972)
nejbližší obec: Stojice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071780

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Ď.13. Dolní a Horní Raškovice (Zitko 1887, Hadač J. 1934, Hadač 1935, Marek 1983, Faltys 1987)
nejbližší obec: Dol.a Hor.Raškovice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072165

6059c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Podhořany  v obci
souřadnice: 49°56'15.16''N, 15°32'11.87''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12135840

6059d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kostelec u Heřmanova Městce_540008
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'38.92''N, 15°39'6.98''E, ± 310m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2006-09-19
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0054. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5100720

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Prachovice_540182
nejbližší obec: Prachovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'14.29''N, 15°38'49.96''E, ± 162m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2006-09-19
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0054. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5103053

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kostelec u Heřmanova Městce_540187
nejbližší obec: Kostelec u Heřmanova Městce, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'31.14''N, 15°38'51.97''E, ± 162m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2006-09-19
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0054. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5103103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



279

6060a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Železné hory, 1.5 km SV od Heřmanova Městce
souřadnice: 49°57'23.00''N, 15°40'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1965-07-10
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Přirozená lesní vegetace Železných hor. - Stud.  ČSAV, Praha, 1979/2: 1-203.
projekt: ČNFD
ID: 2687526

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Klešice
souřadnice: 49°57'8.49''N, 15°41'2.72''E, ± 162m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2013-06-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2575 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 11896560

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Klešice
souřadnice: 49°57'17.87''N, 15°41'9.36''E, ± 190m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2013-06-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2575 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 11896782

6060b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Chrudim, PP Ptačí ostrovy a park Střelnice
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'18.04''N, 15°48'24.20''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-04-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7042716

6060c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: G.7. Morašice: obec a JZ obce (Zitko ap. Čelakovský 1887, Zitko 1887, Neuhäslovi R. a Z. 1972, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Morašice, okres Znojmo
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074024

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Holičky u Chrudimi
souřadnice: 49°54'49.62''N, 15°41'46.56''E, ± 128m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2012-07-16
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2479 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T4.2
ID: 10838321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



280

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Holičky u Chrudimi
souřadnice: 49°54'49.27''N, 15°41'58.39''E, ± 416m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2003-08-02
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2479 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 10326782

6060d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: NPL 21. Rabštejnek: zřícenina hradu v okolí porosty křovin, fragmenty suťových lesů a acidofilních doubrav, Z od Rabštejna
u Chrudimi.
nejbližší obec: Rabštějn u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'14.00''N, 15°45'3.00''E
nadmořská výška: 360-390 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-05-13
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8352461

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: H.5. Slatiňany: vrch Hůra (Zitko 1887, Horák et Chán 1956, Skalický ap. Procházka 1977, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074623

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: H.2. Rabštejn, Rabštejnek (zitko ap. Čelakovský, Zitko 1887, Šulc 1906, Hadač J. 1935, Neuhäusl 1951, Neuhäusl 1972, Jirásek
1973
nejbližší obec: Rabštejn, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9074426

6061a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Úhřetická Lhota, stráň pod silnicí mezi obcí a Dvakačovicemi cca 1 km V od obce
souřadnice: 49°59'0.00''N, 15°52'55.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-07-12
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2863235

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Úhřetická Lhota, okraj křovin na stráni pod silnicí mezi obcí a Dvakačovicemi cca 1 km VJV od obce
souřadnice: 49°58'55.00''N, 15°52'57.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995-07-12
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2867731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



281

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Koci-Topol (okr. Chrudim), SPR Habrov), SPR Dubno
souřadnice: 49°57'55.00''N, 15°50'17.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-05-12
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1979): Státní přírodní rezervace Habrov. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2322701

6061b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 8. Moravany: v obci a u silnice V obce
nejbližší obec: Moravany, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'53.87''N, 15°56'56.92''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169581

6061c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Smrček
souřadnice: 49°54'6.00''N, 15°54'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1957-08-02
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2H4
ID: 117654

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Smrček, bývalá bažantnice mezi Orlem a Zaječicemi
souřadnice: 49°54'53.00''N, 15°51'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1957-08-05
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 118239

6061d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.1.(r.2008-2009) Floristický seznam taxonů cévnatých rostlin nalezených excerpovanými průzkumy na širším území PP
Chrašická stráň průzkum v r.2008-2009.
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'9.00''N, 15°57'13.00''E
nadmořská výška: 260-320 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009
pramen: Duchoslav M. (2009): Flóra a vegetace přírodní památky Chrašická stráň na Chrudimsku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 16: 111-132.
projekt: FLDOK
ID: 8399053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



282

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.2.sním.18. Fyt. snímky vegetace širšího území PP Chrašická stráň, lokalizace snímků viz.obr.1/ str.113.
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'6.00''N, 15°57'22.00''E
nadmořská výška: 260-320 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-07-15
pramen: Duchoslav M. (2009): Flóra a vegetace přírodní památky Chrašická stráň na Chrudimsku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 16: 111-132.
projekt: FLDOK
ID: 8399494

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.2.sním.15. Fyt. snímky vegetace širšího území PP Chrašická stráň, lokalizace snímků viz.obr.1/ str.113.
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'11.00''N, 15°57'12.00''E
nadmořská výška: 260-320 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-07-15
pramen: Duchoslav M. (2009): Flóra a vegetace přírodní památky Chrašická stráň na Chrudimsku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a
Stud. 16: 111-132.
projekt: FLDOK
ID: 8399433

6062a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Mravín, okraj habřiny (Melampyro-Carpinetum primuletosum) 1 km SZ obce
souřadnice: 49°57'0.00''N, 16°2'52.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-06-07
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2868441

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vinary, stráň vpravo od silnice do Mravína, 800m J obce
nejbližší obec: Vinary u Vysokého Mýta, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'4.33''N, 16°3'27.14''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2010-05-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7012700

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vinary, stráň vlevo od silnice do Mravína, 800m J obce
nejbližší obec: Vinary u Vysokého Mýta, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'1.89''N, 16°3'42.53''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2010-05-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7012897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



283

6062b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Choceň,Sv. Mikuláš
souřadnice: 49°58'18.00''N, 16°6'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1955-10-19
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2B2
ID: 107234

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Choceň,Sv. Mikuláš
souřadnice: 49°58'18.00''N, 16°6'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1955-10-19
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3B2
ID: 107278

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: e0084_143108_131_T4.2
nejbližší obec: Dobříkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'54.28''N, 16°9'4.36''E, ± 37m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Alžběta Čejková. e0084: e0084. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3961908

6062c

původní jméno: A. Shánělová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora bohemica: Mravín (7 km Z Vysokého Mýta): v dubohabrové stráni J od obce. S. m. 310 m
nejbližší obec: Mravín, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'14.00''N, 16°3'30.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1991-07-07
nálezce: A. Shánělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 529567; distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev;
ID: 8847455

původní jméno: A. Shánělová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora bohemica: Štěnec (7 km ZJZ Vysokého Mýta): na stráni 0,5 km JV od obce. S. m. 300 m
nejbližší obec: Štěnec, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'42.00''N, 16°3'39.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1991-06-27
nálezce: A. Shánělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 529576; distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev;
ID: 8847456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



284

6062d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Choceň,Hajka
souřadnice: 49°55'40.00''N, 16°9'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1955-10-18
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2D1
ID: 106265

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Choceň,Chmelíška
souřadnice: 49°55'55.00''N, 16°7'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1955-10-18
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2B4
ID: 106463

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Džbánov u Vys. Mýta, lužní les S od statku, východní část
nejbližší obec: Džbánov u Vysokého Mýta, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'27.26''N, 16°9'27.94''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-08-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7045473

6063a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 290. Vysoké Mýto: les S rybníka Chobot
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'51.35''N, 16°12'12.41''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: František Černohous
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177059

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 41.6063a, Zářecká Lhota: hluboce zaříznuté opukové údolí nad osadou Hradníky SV od obce, Z. Kaplan, 18. 5. 2002.
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



285

6063b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Sudislav, VKP UO 41 Sudislavské maštale, bučina na prudkém svahu S obce
nejbližší obec: Sudislav nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'22.47''N, 16°18'57.33''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2006-07-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7046064

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Jehnědí, okraj lesa a louky SZ obce,
souřadnice: 49°58'34.46''N, 16°17'31.12''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12162971

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Oucmanice, les při silnici mezi obcí a Svatým Jiřím,
souřadnice: 49°58'46.83''N, 16°16'48.86''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12162929

6063c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vysoké Mýto, JV cíp lesa Dráby 1km J mlýna Spálence,
souřadnice: 49°55'31.62''N, 16°11'50.57''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12167113

6063d

původní jméno: B. Fleischer: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: In fruticosis ad Sloupnice
nejbližší obec: Horní Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'58.00''N, 16°19'42.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1894-07
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 403293; distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev;
ID: 8848063

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: In fruticosis ad pagum Končiny ad prope Sloupnice.
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'19.87''N, 16°17'47.95''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1906-07-02
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913377

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



286

6064a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Ústí nad Orlicí, skládka po bývalé cihelně Z od Oldřichovic, J od hřbitova, mokřady
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'49.40''N, 16°24'2.56''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2012-05-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7848346

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Řetová,starý sad na J okraji lesa S od středu obce
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'3.08''N, 16°23'6.19''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2006-07-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7048010

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Řetová, starý opukový lom na J okraji lesa na JV úpatí Andrlova Chlumu
nejbližší obec: Řetová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'27.12''N, 16°22'40.96''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2006-07-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7047956

6064b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 125. Hřebečovská vrchovina: Dolní Houžovec: intravilán V části obce
nejbližší obec: Dolní Houžovec, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-06
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034021

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 115. Hřebečovská vrchovina: Lanšperk: zřícenina hradu
nejbližší obec: Lanšperk, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



287

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lanšperk, zřícenina hradu, skály pod hradem
nejbližší obec: Lanšperk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'40.55''N, 16°27'15.17''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2005-07-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7048321

6064c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Řetová u Ústí n. O., louka pod lesem cca 500 m Z od obce
souřadnice: 49°56'50.00''N, 16°21'40.00''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1996-07-11
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2863934

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dlouhá Třebová, pastvina na V svahu Kozlovce
nejbližší obec: Dlouhá Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'25.98''N, 16°24'38.13''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2006-08-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7049000

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Řetová, okraj lesa V obce
souřadnice: 49°56'32.03''N, 16°23'51.49''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1981-05-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11201594

6064d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 64. Českotřebovský úval: Česká Třebová: Parník, okraj lesa 650 m ZJZ kóty 482
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1970-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032672

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 62. Českotřebovský úval: Česká Třebová - Lhotka, okraj Černého lesa 1 km V ústí potoka do Třebovky
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1970-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



288

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 60. Českotřebovský úval: Česká Třebová - Lhotka, stráně s J orientaci na P břehu potoka v údolí Hluboček 600 m J kóty 432
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1970-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032881

6065b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Nepomuky, u silnice v obci
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'32.95''N, 16°37'37.70''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-09-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7164580

6065c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 18. Lískový kopec, SZ od Lanškrouna
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9025441

6065d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 5. Lesíky 1km V od obce Sázava, (průzkum konan v letech 1989-1991), kvad.sít.map. 6065d
nejbližší obec: Sázava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'46.00''N, 16°39'14.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
pramen: Jirásek J. (1993): Významné krajinné prvky Lanškrounské kotliny. - Pr. a Stud. - Přír., ser. nov. 1: 21-33.
projekt: FLDOK
ID: 7882443

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 67. Lesíky 1 km V Sázavy u Lanškrouna, 0,5 km SZ vepřína u Lubníku
nejbližší obec: Sázava u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9025804

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 194. Lanškrounská kotlina: Albrechtice: v údolí potoka pod pramenem VJV kóty 455 JV obce
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9036660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



289

6066a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 340. Hanušovická vrchovina: Štíty: les 1,5 km Z obce
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039675

6066c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 355. Hanušovická vrchovina: Chudoba: slatinná louka SV kóty 597, 1,4 km JJZ obce
nejbližší obec: Chudoba, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040094

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Chudoba, louka Kulina, severní část
nejbližší obec: Albrechtice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'41.30''N, 16°40'3.87''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2005-06-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7164090

6066d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: údolí potoka Březná v úseku mezi papírnou a Englovým mlýnem, J od obce
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
nadmořská výška: 385-450 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789279

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Pálená hora, údolíčko SV od vrcholu, JJV od obce
nejbližší obec: Štíty, okres Šumperk
nadmořská výška: 420-500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8789273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



290

6067a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: mezi nádražím a kostelem v obci
nejbližší obec: Ruda nad Moravou, okres Šumperk
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788250

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: meze a lesní okraje SV od obce
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
nadmořská výška: 400-520 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785253

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: les Klapuše S od obce
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
nadmořská výška: 410-510 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785242

6067b

původní jméno: J. Paul: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-10-28: !;
lokalita: im Bürgerwald bei Schönberg
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'53.00''N, 16°58'24.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1867
nálezce: J. Paul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 69949; distr. phytogeogr. 73b Hanušovická vrchovina;
ID: 8848078

6067c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: m0144_144119_3_K3
nejbližší obec: Postřelmůvek, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'36.26''N, 16°52'3.36''E, ± 36m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Irena Vágnerová
pramen: Irena Vágnerová. m0144: m0144. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4014722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



291

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: m0144_144119_14_K3
nejbližší obec: Vyšehoří, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'9.71''N, 16°52'30.47''E, ± 104m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2002
nálezce: Irena Vágnerová
pramen: Irena Vágnerová. m0144: m0144. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4014811

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: m0144_144119_51_L3.1
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'38.69''N, 16°54'3.78''E, ± 184m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2002
nálezce: Irena Vágnerová
pramen: Irena Vágnerová. m0144: m0144. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4015015

6067d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 2. Bludov: násep a kolejiště železniční trati pod Bludovskou strání 200 m JV od lomu
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975
pramen: Motýlová L. (1980): Příspěvek ke květeně okolí Bludova. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 143-150.
projekt: FLDOK
ID: 9167094

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 13. Bludov: kolejiště a násep žel. trati 1,2 km SV od železnič.stanice Bludov
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975
pramen: Motýlová L. (1980): Příspěvek ke květeně okolí Bludova. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 143-150.
projekt: FLDOK
ID: 9167700

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bludovský les, J část při zeleně značené cestě 1,3 km JV obce
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1982-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8782672

6068a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: les a lesní okraje pod kótou 514 SV od železniční zastávky
nejbližší obec: Vikýřovice, okres Šumperk
nadmořská výška: 440-510 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8790113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



292

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hraběšice_510183
nejbližší obec: Hraběšice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'40.58''N, 17°4'34.14''E, ± 54m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-09-17
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0051. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5095651

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: m0070js_144212_210_T1.1
nejbližší obec: Hraběšice, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'39.72''N, 17°4'34.28''E, ± 71m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002-06
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0070js: m0070js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4019359

6068c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: okraj lesa u samotyU dobré nálady mezi obcí a Novým Malínem
nejbližší obec: Mladoňov, okres Šumperk
nadmořská výška: 550-580 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07
nálezce: A. Roubal
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786860

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: dolní část údolí od okraje lesa nedalek ostré zatáčky silnice V od obce
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
nadmořská výška: 440-500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07
nálezce: A. Roubal
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787121

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: m0193_144221_94_K3
nejbližší obec: Benkov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'1.84''N, 17°1'9.62''E, ± 106m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Svobodová
pramen: Alena Svobodová. m0193: m0193. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4021744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



293

6068d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: m0091_144222_237_T4.2
nejbližší obec: Třemešek, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'43.31''N, 17°7'13.37''E, ± 6m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Stanislav Svoboda
pramen: Stanislav Svoboda. m0091: m0091. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4022232

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: m0150js_144217_66_T1.1
nejbližší obec: Třemešek, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'27.91''N, 17°6'53.71''E, ± 50m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Roman Borovec
pramen: Roman Borovec. m0150js: m0150js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4020374

6069d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: F.9. Kostelec u Heřm. Městce včetně Štírovky a Zlatého potoka (Zitko ap. Čelakovský 1888, Zitko 1887, Hadač 1935,1942,
Faltys 1987)
nejbližší obec: Kostelec u H. Městce
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073355

6070b

původní jméno: V. Harkabusová: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Silesia, distr. Bruntál, Mezina: Venušina sopka asi 1 km J obce
nejbližší obec: Mezina, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'4.00''N, 17°28'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005-07-12
nálezce: V. Harkabusová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 586187; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 8847535

6070c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 47. pahorky Z od Valšova
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705540

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: ll. niva Moravice JZ od Valšova
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



294

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 260. Václavov u Bruntálu: okolí lesních potoků, pramenišť a okrajů v lese Mokřinka 1,5-2,5 km J vrchu Strážný (669 m)
nejbližší obec: Václavov u Bruntálu, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'47.00''N, 17°23'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9468576

6070d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Valšov: u cesty, louka na L břehu Moravice nad želez. mostem, asi 1,4 km J nádraží v obci, alt. 520 m s. m.
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'17.00''N, 17°25'47.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2001-09-08
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107701

6071a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 70. Z exponované svahy J od Jelení
nejbližší obec: Jelení
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705816

6071b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 113. Sosnová: při silnici do Horních Životic
nejbližší obec: Sosnová, okres Opava
souřadnice: 49°59'40.00''N, 17°39'46.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461325

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 115. Sosnová: okraje bučiny a příkopy silnice při žluté turistické značce, 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Sosnová, okres Opava
souřadnice: 49°59'42.00''N, 17°38'37.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



295

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 121./D/ Horní Benešov: louky L od silnice do Sosnové asi 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'46.00''N, 17°37'14.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461833

6071c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /4/ louky u kříže před Leskovcem /nad silnicí/
nejbližší obec: Leskovec, okres Vsetín
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-10
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny povodí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 449-470.
projekt: FLDOK
ID: 8717087

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 72. lesík S od silnice Leskovec- Razová
nejbližší obec: Leskovec, okres Vsetín
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705826

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 73. JV od Razové
nejbližší obec: Razová, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705834

6071d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 71. údolí SV od Kopy (541,2) u Leskovce
nejbližší obec: Leskovec, okres Vsetín
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705822

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 327. Horní Benešov: vegetace podél silnice do Leskovce n. Mor. od odbočky na St.Heřmínovy k vrchu Vršina (556 m)
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'55.00''N, 17°36'3.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



296

6072a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 112./F/ Sosnová: intravilán obce
nejbližší obec: Sosnová, okres Opava
souřadnice: 49°59'56.00''N, 17°40'10.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461232

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 128. Velké Heraltice: SSZ, les a pastviny v údolí potoka Hořina Z silnice V.Heraltice - Brumovice po přítok od obce Kolná
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 50°0'0.00''N, 17°41'59.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462214

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 134. /F/ Velké Heraltice: intravilán obce
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'36.00''N, 17°43'38.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462771

6072d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 142b. Nový Dvůr u Opavy: okraj lesa 0,5 km V obce podél silnice do Stěbořic
nejbližší obec: Nový Dvůr u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°56'3.00''N, 17°46'54.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463095

6074b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 17. Chuchelná (6074b): pískovna na okraji Chuchelského lesa po L straně modře znač.tur.cesty do Bohuslavic, 1km J od
želez.stanice v obci, 1ha.
nejbližší obec: Chuchelná, okres Opava
souřadnice: 49°58'45.00''N, 18°6'42.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8312563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



297

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 1. Bělá (6074b): náletovými dřevinami zarůstající vytěžená pískovna se skládkou u kostela na V okraji obce, 0,5ha.
nejbližší obec: Bělá, okres Opava
souřadnice: 49°58'25.00''N, 18°9'4.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311015

6074d

původní jméno: B. Gebauerová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica; distr. Hlučín, podél hl. silnice mezi Kozmicemi a Jilešovicemi. S. m. 225 m
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
souřadnice: 49°54'16.00''N, 18°8'49.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1980-08-19
nálezce: B. Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 501587; distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
ID: 8848080

6076c

původní jméno: M. Duda: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica. Bohumín, Skřečoň: střelnice (jižní část). S. m. 203 m
nejbližší obec: Skřečoň, okres Karviná
souřadnice: 49°54'6.00''N, 18°23'18.00''E
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-07-10
nálezce: M. Duda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 532082; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 8847564

6076d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Věřňovice
souřadnice: 49°56'3.01''N, 18°24'58.83''E, ± 62m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-06
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 10669448

6141b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Broumov, rozsáhlý komplex pstruhových rybníčků v lesích ca 1,6 km SZ od obec. úřadu; ve vodě, na obnažených dnech a v
břehových partiích rybníčků a ve spásaných trávnících okolo nich; některé rybníčky vypuštěny dlouhodobě
nejbližší obec: Broumov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'53.52''N, 12°35'21.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-08-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na hrázce rybníčku č. 10
ID: 9956979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



298

6141c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 807. Lučina: od ústí Lužního potoka poblíž hostince Hamr podél jeho toku JZ směrem
nejbližší obec: Lučina, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219540

6141d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 804. Světce: přírodní park u bývalého zámečku J od obce
nejbližší obec: Světce, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219314

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 805. Světce: údolí Mže mezi osadou a hostincem Hamr VJV od obce Lučina
nejbližší obec: Světce, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9219439

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Planá, Tachov
souřadnice: 49°48'18.00''N, 12°36'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1965-06-16
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=260140 /Orig. number=250591
ID: 531368

6142a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Planá u M.L. - záp., sev. a již. okolí města a území od Plané u M.L. k Chodové Plané, Kyjovu, Horní Jadruži a Neblažovu (celý
kvadrant)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8589750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



299

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dolní Jadruž; ostrůvek trnkových křovin v pastvině, přerůstaný osikou
souřadnice: 49°51'29.81''N, 12°41'5.94''E, ± 10m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-20
nálezce: Petr Mudra
pramen: Juráková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0824 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K3
ID: 12396276

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Horní Jadruž; enkláva trnkových křovin na okraji polního lesíka
souřadnice: 49°51'28.18''N, 12°40'18.60''E, ± 6m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-20
nálezce: Petr Mudra
pramen: Juráková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0824 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K3
ID: 12396326

6142b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Planá I., Brod
souřadnice: 49°53'35.00''N, 12°48'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1967-06-20
nálezce: K. Klinka
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Kambizem oligotrofní podzolovaná /Orig. number=260135 /Orig. number=552
ID: 539472

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Území V od Plané u M. L (celý kvadrant)
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590008

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: k0215_114123_89_T5.5
nejbližší obec: Kříženec, okres Tachov
souřadnice: 49°52'23.63''N, 12°48'8.89''E, ± 160m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Anna Bucharová. k0215: k0215. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 11.07.2003 - 30.07.2004
ID: 3595577

6142c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Planá, Obora
souřadnice: 49°50'42.00''N, 12°44'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1967-06-19
nálezce: K. Klinka
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=260043 /Orig. number=460
ID: 537719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



300

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: území mezi obcemi Nahý Újezdec, Lom u Tachova, Kočov, Brod n.T.
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590068

6142d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Pavlovice, L břeh Mže SV od žel. zastávky
souřadnice: 49°49'25.00''N, 12°46'35.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1967-09-20
nálezce: P. Nový
pramen: Nový P. (1968): Vegetační poměry v údolí řeky Mže mezi Tachovem a Stříbrem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2140237

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Planá, Obora
souřadnice: 49°49'53.00''N, 12°45'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1967-07-04
nálezce: K. Klinka
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=260041 /Orig. number=458
ID: 537697

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Planá, Obora
souřadnice: 49°49'40.00''N, 12°45'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1967-07-06
nálezce: K. Klinka
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=260044 /Orig. number=461
ID: 537734

6143b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /11/ Okolí Bezdružic na Tachovsku: Ovčí vrch se svou rotundou a památníkem,
nejbližší obec: Kokašice, okres Tachov
souřadnice: 49°53'16.00''N, 12°55'51.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
pramen: Mudra P. (1989): Některá botanicky zajímavá přirozená společenstva širšího okolí Bezdružic. - Sborn. Okres. Muz. Tachov
24: 97-104.
projekt: FLDOK
ID: 7915146

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Konstantinovy Lázně, cesta kolem lomu na Hradišťském vrchu
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-06-07
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8896021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



301

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Konstantinovy Lázně, Dudákovský mlýn - dřevěná lávka nad prvním brodem
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-06-06
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8895805

6143c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vlčí hora, les Z kamenolomu
souřadnice: 49°48'40.00''N, 12°51'20.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1967-09-01
nálezce: P. Nový
pramen: Nový P. (1968): Vegetační poměry v údolí řeky Mže mezi Tachovem a Stříbrem. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2140080

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Stříbro, Černošín
souřadnice: 49°48'44.00''N, 12°50'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1975-05-13
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=260196 /Orig. number=613
ID: 540859

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Stříbro, Černošín
souřadnice: 49°48'27.00''N, 12°52'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1975-05-15
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Plošina přecházející v příkrý svah /Orig. number=260197 /Orig. number=614
ID: 540900

6143d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 8. Cebiv: výslunné stráně pod žel. trati Pňovany-Bezdružice cca 1 km JV od obce
nejbližší obec: Cebiv, okres Tachov
souřadnice: 49°49'23.00''N, 12°59'23.00''E
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9398750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



302

6144a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /5/ Šipín: podél potoka Hadovka smrkovými lesy, zpestřenými skalními výchozy přecházející v olšiny
nejbližší obec: Šipín, okres Tachov
souřadnice: 49°51'28.00''N, 13°1'31.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2006-06-17
pramen: Matějková I. (2007): Botanická exkurze po naučné stazce Šipín u Konstantinových Lázní. - Calluna 12: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 7961409

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 592. Ostrov u Bezdružic: louky a pobřežní křoviny na L břehu Úterského potoka 1 km J od samoty Barvírna
nejbližší obec: Ostrov u Bezdružic, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196391

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Konst. Lázně, Okrouhlé Hradiště
souřadnice: 49°51'45.00''N, 13°1'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1965-09-20
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=187 /Orig. number=399
ID: 536677

6144b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Skupeč_2150248
nejbližší obec: Skupeč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'56.70''N, 13°6'12.56''E, ± 34m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-22
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0215. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5262156

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Skupeč_2150264
nejbližší obec: Skupeč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'1.45''N, 13°6'2.16''E, ± 35m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-22
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0215. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5262297

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Málkovice u Pernarce_2130134
nejbližší obec: Málkovice u Pernarce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'17.64''N, 13°8'8.30''E, ± 33m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-10
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0213. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5254289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



303

6144c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Krukanice_2160261
nejbližší obec: Krukanice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'54.34''N, 13°4'27.08''E, ± 128m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-06
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5037590

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Krukanice_2160174
nejbližší obec: Krukanice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'37.93''N, 13°3'54.90''E, ± 27m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-06
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5264884

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Trpísty_2160257
nejbližší obec: Trpísty, okres Tachov
souřadnice: 49°49'45.37''N, 13°3'43.99''E, ± 60m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-05-13
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5265695

6144d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Pernarec, potok ca 2 km V obce, les
datum: 1986-07-14
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591263

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Březí u Pernarce_2130257
nejbližší obec: Březí u Pernarce, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'36.38''N, 13°7'14.52''E, ± 25m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-11
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0213. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5255533

6145a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 536. Čbán: čedičový vrch (605) 1 km JV od obce, JZ exp.
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



304

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 807. Úněšov: L břeh údolí Malešinského potoka, J exp.
nejbližší obec: Úněšov, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201436

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 812. Úněšov: opuštěný statek Liška 2 km SSV od obce, polní cesty, pole, rumiště
nejbližší obec: Úněšov, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9201744

6146a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: p0201_123302_924_L3.1
nejbližší obec: Hromnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°51'44.17''N, 13°24'16.24''E, ± 98m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-09
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0201: p0201. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3724551

6147a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: p0178_123304_849_L3.1
nejbližší obec: Olešná u Radnic, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'1.24''N, 13°32'54.46''E, ± 67m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0178: p0178. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3724954

6147c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /7/ Nadryby: JJV od samoty Dirka, svahový smíšený les nad P břehem Berounky.
nejbližší obec: Nadryby, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°49'43.00''N, 13°31'36.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-05-19
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2002): Exkurze západočeské pobočky České botanické společnosti do luk v údolí Berounky. -
Calluna 7: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7956636

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Plzeň, Druztová
souřadnice: 49°49'12.00''N, 13°30'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-05-12
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=169 /Orig. number=863
ID: 545179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



305

6147d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Přívětice_3510028
nejbližší obec: Přívětice, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'40.49''N, 13°37'37.74''E, ± 98m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-09-23
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5466376

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Skomelno_3510052
nejbližší obec: Skomelno, okres Rokycany
souřadnice: 49°50'47.72''N, 13°37'25.00''E, ± 108m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-09-23
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0351. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5466754

6148b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Líšná (Křivoklátsko), pod zříceninou Řebřík 1,7 km SZ obce
souřadnice: 49°53'30.00''N, 13°47'10.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-08-14
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1997): Teplomilné doubravy s Buglossoides purpurocaerulea ve středních Čechách. - Preslia, Praha, 68:
289-303.
projekt: ČNFD
ID: 1707853

6148c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 71. Plískov: při lesní silnici 2 km zsz. od obce
nejbližší obec: Plískov, okres Rokycany
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-11
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835035

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: h32. Těškov: louka napravo od lesní silničky 1,5 km severozápadně od obce
datum: 2003-07-10
nálezce: J. Hadinec
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 154–164]
projekt: FK ČBS
ID: 8845882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



306

6148d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 171. Kařízek: okraj lesa a pole jv. od Kařízské hory
nejbližší obec: Kařízek, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835036

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 185. Kařízek: železniční zastávka včetně kolejiště
nejbližší obec: Kařízek, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835037

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dobříš, Bezdědice, 2 O1
souřadnice: 49°49'2.00''N, 13°48'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1977-06-15
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 165858

6149a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 264. Žebrák: okraje lesíku a okolí rybníčků 0,7 km J až JJV od hradu Točník, 10. 7. 2001, B. Trávníček.
nejbližší obec: Žebrák, okres Beroun
souřadnice: 49°53'8.00''N, 13°53'42.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8415006

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Točník, vrch pod hradem
souřadnice: 49°53'28.00''N, 13°53'36.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-10-08
nálezce: T. Kučera
projekt: ČNFD
ID: 3064608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



307

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
souřadnice: 49°53'9.00''N, 13°53'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-25
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1054914

6149b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 17) Lochovice, doubrava u zámku
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1985-06-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8896642

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: PP Otmíčská hora
nejbližší obec: Otmíče, okres Beroun
souřadnice: 49°51'47.60''N, 13°56'51.89''E, ± 182m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1986
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. Bot. inventarizace CHPV Otmíčská hora. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6749190

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lochovice; doubrava v horní části svahu až na plošině
souřadnice: 49°51'22.73''N, 13°57'37.21''E, ± 751m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2012-10-31
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Hladíková Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2608 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 11546379

6149c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 456. Hořovice: podél silnice z Hořovic do obce Podluhy v úseku mezi jihozápadním okrajem lesoparku Dražovka a okrajem
mapovacího pole 6149cd, přibližně 700–950 m jjz. od kóty Dražovka (444,8 m)
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



308

6149d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Felbabka: k jihu orientované svahové bezlesí s řídkým náletem borovice černé, S od prašné cesty podél vojenského bezlesí,
cca 0,5 km V-VJV od kóty 490.0 (Podlužská hora), cca 0.85 km JZ-ZJZ od kaple
nejbližší obec: Felbabka, okres Příbram
souřadnice: 49°48'31.00''N, 13°56'0.00''E, ± 80m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07-01
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941370

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 37) Rejkovice, diabasový lom na VSV úpatí Ostrého
nejbližší obec: Rejkovice, okres Příbram
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8896986

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: okres Příbram: severně od Rejkovic (16 km na sever od Příbrami) východní svah vrchu Ostrého (539m) nad levým břehem
Litavky u Zeleného mlýna
datum: 1970-06
nálezce:  Frantová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591735

6150a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 141. Málkov: xerotermní trávníky a lesní lemy na vrcholu kóty 470,8, 0,5 km SZ od obce a jejích Z svazích až po úpatí pod
samotou Lejškov, 390-470 m n. m., 9. 7. 2001, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Málkov, okres Beroun
souřadnice: 49°53'53.00''N, 14°1'34.00''E
nadmořská výška: 390-470 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411158

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 142. Málkov: xerotermní trávníky, lesní lemy a staré lůmky JZ pod vrcholem vrchu Lejškov (kóta 486,8) 1 km SSV od obce,
420-470 m n. m., 9. 7. 2001, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Málkov, okres Beroun
souřadnice: 49°53'49.00''N, 14°1'41.00''E
nadmořská výška: 420-470 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



309

6150b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 234. Všeradice: v polích a na okraji polní cesty, asi 750-2000 m SZ od Všeradic, ca 370-400 m n. m., 9. 7. 2001, M. Štefánek.
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'48.00''N, 14°5'45.00''E
nadmořská výška: 370-400 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: M. Štefánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413763

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 232. Všeradice: Telín, louky, zatravněná pole a převážně druhotné lesní porosty ca 1 km S až SZ od obce, ca 370-420 m n.
m., 12. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'53.00''N, 14°5'58.00''E
nadmořská výška: 370-420 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413723

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 230. Všeradice: lesní okraj a les (při modré turistické značce) ca 1,5 km Z od obce, 12. 7. 2001, P. Havlíček.
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'10.00''N, 14°5'27.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Havlíček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413532

6150d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dobříš, Obora, 17 C1
souřadnice: 49°48'3.00''N, 14°9'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-09-22
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 162399

6151b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Mníšek p. Brdy: ryb. Sýkorák
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8595969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



310

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8596510

6151c

lokalita: Bohemia centr., distr. Dobříš, in silvis prope viam publicam situ septentr.-orient. a pago Voznice, ca. 450 m s. m.
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°50'9.50''N, 14°14'27.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913365

6151d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dobříš, Mníšek, 23 F9
souřadnice: 49°50'38.00''N, 14°15'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957-10-09
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 410090

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8597568

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Zahořany: les v okolí kóty Pleš
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8597764

6152b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: PR Kobylí draha
nejbližší obec: Hradištko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'58.63''N, 14°26'16.67''E, ± 951m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979
nálezce: Ladislav Zvolánek
pramen: Zvolánek L. Základní botan. IP navrhované SPR Kobylí draha. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6762689

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



311

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: PR Kobylí draha
nejbližší obec: Hradištko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'58.63''N, 14°26'16.67''E, ± 951m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979
nálezce: Ladislav Zvolánek
pramen: Zvolánek L. Základní botan. IP navrhované SPR Kobylí draha. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6708653

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: PR Kobylí draha
nejbližší obec: Hradištko pod Medníkem, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'58.63''N, 14°26'16.67''E, ± 951m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979
nálezce: Ladislav Zvolánek
pramen: Zvolánek L. Základní botan. IP navrhované SPR Kobylí draha. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6708636

6152c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0494_124407_273_L6.5B
nejbližší obec: Slapy nad Vltavou, okres Praha-západ
souřadnice: 49°49'17.72''N, 14°24'40.03''E, ± 110m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Ondřej Vítek
pramen: Ondřej Vítek. a0494: a0494. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3781231

6152d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Teletín
souřadnice: 49°49'47.00''N, 14°26'59.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1994
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 3046545

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: střední Povltaví, Slapy, porost 3d
souřadnice: 49°48'51.00''N, 14°25'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. (1960): Lesy středního Povltaví. Část II. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 18: 89-140.
projekt: ČNFD
ID: 2666462

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Konopiště, Tomkovka, 515 E12
souřadnice: 49°49'19.00''N, 14°27'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-08-16
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 400594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



312

6153a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dolní Posázaví
souřadnice: 49°51'31.00''N, 14°30'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1960): Rostlinná společenstva lesů dolního Posázaví. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 19: 209-284.
projekt: ČNFD
ID: 2704812

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dolní Posázaví
souřadnice: 49°51'31.00''N, 14°30'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1960): Rostlinná společenstva lesů dolního Posázaví. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 19: 209-284.
projekt: ČNFD
ID: 2705064

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dolní Posázaví
souřadnice: 49°51'31.00''N, 14°30'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1960): Rostlinná společenstva lesů dolního Posázaví. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 19: 209-284.
projekt: ČNFD
ID: 2704651

6153b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0297_124225_59_K3
nejbližší obec: Babice u Řehenic, okres Benešov
souřadnice: 49°52'36.77''N, 14°37'11.03''E, ± 76m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3765754

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0297_124225_416_L7.1
nejbližší obec: Babice u Řehenic, okres Benešov
souřadnice: 49°53'19.93''N, 14°37'43.14''E, ± 51m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0297: a0297. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 17.06.2002 - 21.07.2004
ID: 3766553

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Zbořený Kostelec; Zbořený Kostelec: zříceniny hradu na ostrožně nad soutokem Kamenického potoka se Sázavou při SZ
okraji obce, nad pravým břehem řeky,
souřadnice: 49°51'15.67''N, 14°35'29.35''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12015132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



313

6153c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Posázaví: světlé lesy a les. světliny v Chrastu n/Sáz.
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°50'36.65''N, 14°34'2.32''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912589

6153d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0416_124410_72_L6.5B
nejbližší obec: Bukovany u Týnce nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'24.74''N, 14°36'7.34''E, ± 157m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-07
nálezce: Jana Raabová
pramen: Jana Raabová. a0416: a0416. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3782700

6154a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 493. Přestavlky u Čerčan: J a V svah vrchu Vepří
nejbližší obec: Přestavlky u Čerčan, okres Benešov
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Karel Kubát
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151153

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Nespeky (BN), 1 km SV od středu obce, "Šibenice" - trav. stráň mezi poli
souřadnice: 49°51'44.00''N, 14°40'20.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1987-06-11
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1492336

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0417_133301_72_T4.2
nejbližší obec: Pyšely, okres Benešov
souřadnice: 49°51'50.47''N, 14°40'51.71''E, ± 290m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Jana Raabová
pramen: Jana Raabová. a0417: a0417. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3847766

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



314

6154b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.7.sním.13. Hradové Střimelice: travnatý svah P hlavního lomu S kóty 432,3m, vápenec, orient. SZ.
nejbližší obec: Hradové Střimelice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°53'48.00''N, 14°49'53.00''E
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1976-06-12
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039409

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hradové Střimelice - vrch Žežule
souřadnice: 49°53'46.00''N, 14°49'34.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-05-30
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3043413

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hradové Střimelice - vrch Žežule
souřadnice: 49°53'46.00''N, 14°49'34.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-05-30
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3043439

6154c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Konopiště, Dubsko, 109 C8
souřadnice: 49°50'32.00''N, 14°43'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-08-30
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 399175

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Konopiště, Šiberna, 214 C14
souřadnice: 49°48'51.00''N, 14°40'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-21
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 399124

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0417_133301_11_T4.2
nejbližší obec: Čerčany, okres Benešov
souřadnice: 49°50'34.80''N, 14°42'18.36''E, ± 72m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Jana Raabová
pramen: Jana Raabová. a0417: a0417. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3847676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



315

6154d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0492_133312_101_T1.1
nejbližší obec: Petroupim, okres Benešov
souřadnice: 49°48'14.11''N, 14°46'37.70''E, ± 154m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Ondřej Volf
pramen: Ondřej Volf. a0492: a0492. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3849524

6155a

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia - Buda, obec Sázava (Budy černé), osada Janovice
nejbližší obec: Sázava, okres Benešov
souřadnice: 49°52'36.11''N, 14°53'18.45''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1941-07
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 10271; osadu Janovice se nepodařilo najít;
ID: 10216317

6155b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 559. Talmberk: údolí potoka v lese od obce k řece Sázavě
nejbližší obec: Talmberk, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 290-330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152814

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 561. Úžice: okolí silnice a údolí lesního potoka mezi obcí a Talmberkem
nejbližší obec: Úžice
nadmořská výška: 380-410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9152910

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kácov, Sázava, 111 C2
souřadnice: 49°52'34.00''N, 14°56'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-06-02
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 396425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



316

6155c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 589. Choratice: okraj lesa "Na spáleném" 1,4 km JJV obce Z samoty Čestín
nejbližší obec: Choratice, okres Benešov
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153437

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 586. Čeřenice: podél potoka ca 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Čeřenice, okres Benešov
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: Jana Husáková; Jaromír Vorel
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153363

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vlašim, Divišov, 7 C3, U Čenska
souřadnice: 49°48'35.00''N, 14°54'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-09
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 411625

6155d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.9.sním.26. Malovidy: lesnatý svah mezi kótou 400,2m a železniční tratí v horní části nad cestou, amfibolit, úlomky
vápence na povrchu, orient. JJZ.
nejbližší obec: Malovidy, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'6.00''N, 14°56'18.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-07-09
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039731

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 614. Český Šternberk: lesní skalnatý svah nad železnič.tratí V železnič. zastávky
nejbližší obec: Český Šternberk, okres Benešov
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153853

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



317

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 615. Český Šternberk: travnaté okraje silnice Z osady Nový Dvůr 1,5 km V obce
nejbližší obec: Český Šternberk, okres Benešov
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9153871

6156a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 388. Staňkovice: les Ratajská obora u železnice 1,2 km JJV obce
nejbližší obec: Staňkovice, okres Litoměřice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9148937

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0223_133401_61_T4.2
nejbližší obec: Mitrov u Uhlířských Janovic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'24.95''N, 15°2'34.33''E, ± 4m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Vladimír Tlustý
pramen: Vladimír Tlustý. a0223: a0223. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3854889

6156b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 426. Kralice: údolí Chlístovického potoka od Kralic až k rybníčku J od osady Krsovice
nejbližší obec: Kralice, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149939

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kralice (6 km VJV od Uhlířské Janovice). Náves a údolí Chlístovického pot. k obci Krsovice. Louky, svahy,pole.
datum: 1978-07-08
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8598387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



318

6156c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0223_133406_42_T4.2
nejbližší obec: Losiny, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'36.47''N, 15°3'16.42''E, ± 30m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jiří Krechler
pramen: Vladimír Tlustý. a0223: a0223. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3857519

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0305_133411_11_T5.5
nejbližší obec: Vranice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°48'18.22''N, 14°59'59.50''E, ± 69m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002
nálezce: Jiří Krechler
pramen: Jiří Krechler. a0305: a0305. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 19.06.2002 - 08.07.2004
ID: 3858908

6156d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 457. Chotěměřice: okraj pole u lesa SV Chotěměřického dvora
nejbližší obec: Chotěměřice, okres Havlíčkův Brod
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150492

6157b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.9.sním.25. Hraběšín: travnatá lesní stráň nad Paběnickým potokem 200m JZ silnice mezi amfibolitovými lomy, orient. J.
nejbližší obec: Hraběšín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'43.00''N, 15°19'24.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1977-07-30
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039694

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.9.sním.24. Třebonín: lesnatý svah pod skalou 200m od bývalé vápenky na L břehu Medenického potoka, rula, orient. JV.
nejbližší obec: Třebonín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'15.00''N, 15°18'34.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1977-07-29
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia 52: 71-95.
projekt: FLDOK
ID: 8039644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



319

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hraběšín, stráň nad Paběnickým potokem 200 m JZ silnice mezi amfibolitovými lomy
souřadnice: 49°51'40.00''N, 15°19'30.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1977-07-30
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (1980): Rostlinná společenstva vápenců ratajské zóny a středního Posázaví. - Preslia, Praha, 52: 71-95.
projekt: ČNFD
ID: 1652898

6157c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 466. Zbraslavice: travnatý svah železniční tratě SZ obce
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: V. Jaroš
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150454

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 55. Kutnohorsko: Bludov: travnatá stráň poblíž silnice nad loukou 350 m J obce
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976
pramen: Jaroš V. (1978): Poznámky ke květeně Černokostelecka a Kutnohorska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 183-190.
projekt: FLDOK
ID: 9235024

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0224_133408_28_T5.5
nejbližší obec: Zbraslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'15.28''N, 15°10'14.99''E, ± 40m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002-06
nálezce: Jiří Krechler
pramen: Jiří Krechler. a0224: a0224. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3857773

6158b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /1/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/b - území JZ od obce Žleby.
nejbližší obec: Žleby, okres Kutná Hora
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982365

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bratčice, okraj lesa u samoty Zálesí JZ obce
souřadnice: 49°51'8.25''N, 15°25'11.93''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10310910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



320

6158c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /2/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/c - území SV od obce Zbýšov.
nejbližší obec: Zbýšov, okres Kutná Hora
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982548

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Přibyslavice, les S obce
souřadnice: 49°50'53.02''N, 15°24'37.12''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313342

6158d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /3/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982774

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 41 Golčův Jeníkov, náspy podél žel. trati směrem k J cípu lesa V slatině, 0,1-1 km Z od žel. zastávky Golčův Jeníkov-město,
365-370 m, 3. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°49'14.00''N, 15°27'36.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624686

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 63 Římovice, smíšený les Doupov podél lesní cesty od silnice Římovice - Kozohlody po opuštěný lom, 1,1-1,65 km Z od
středu obce, 400-420 m, 3. 7. 1997 R. Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°48'20.00''N, 15°25'53.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Radomír Řepka; Vladimír Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625458

6159a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: NPL 173. Chvalovické stráň: druhově pestré opukové stráně s teplomiln. společenstvy, JZ orient., místy kamenité stráně (bílá
stráň) nad tratí 1km JZ Žlebských Chvalovic u Ronova nad Douvravkou.
nejbližší obec: Žlebské Chvalovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'14.00''N, 15°33'8.00''E
nadmořská výška: 280-300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1995-07-10
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8360081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



321

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: NPL 172. Sesuv: pastviny, nekosené louky, teplomilné stráně, podmáčené sníženiny, reliéf zvlněný, území bývalého sesuvu
zeminy, JZ mírné svahy, SZ Lhůty u Třemošnice.
nejbližší obec: Lhůty u Třemošnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'15.00''N, 15°33'51.00''E
nadmořská výška: 310-400 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1994-07-21
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359968

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /4/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983127

6159b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: I.3. Rudov: kóta 476 1 km SSV obce
nejbližší obec: Rudov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1972
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9075416

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: I.8. Kraskov: kóta Bučina (605 m) SV obce (Opiz 1815-40, Zitko 1887, F.A. Novák 1924, Domin 1924, Hadač E. 1942, Neuhäusl
1952, Nuehäuslovi R. a Z. 1972, Hendrych 1975, Křivka 1979, Kirschnerová et Štěpánek 1982
nejbližší obec: Kraskov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9075107

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: I.7. Boukalka u Váp. Podola (Zitko1887, Šulc 1906, Culek 1955, Hadač J. 1958, 1974, Neuhäusl 1951)
nejbližší obec: Boukalka
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9075514

6159c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /5/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983396

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Červenice; Vrtěšice: zaniklý hrad Červenice na lesnatém ostrohu nad meandrem potoka Váhanka V od obce,
souřadnice: 49°48'43.16''N, 15°30'43.01''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2009-09-30
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12006211

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



322

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Pařížov
souřadnice: 49°50'1.46''N, 15°34'0.96''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10321298

6159d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /6/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/d - území JV od obce Běstvina.
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983704

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: P.8. Zřícenina Vildštejn nad korunoou Sečské přehrady (Opiz 1815-40, Opiz ap. Čelakovský 1868-1883, Hadač E. 1972) /J
Seče/
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9085520

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: P.7. Zřícenina Oheb (Opiz 1815-40, Opiz ap. Čelakovský 1868-83, Zitko 1887, Zitko ap. Čelakovský 1894, Hadač J.1939, Hadač
E. 1944, Culek 1955, Fiedler 1971, Neuhäusl 1952, 1974, Jirásek 1992) JZ Seče
nejbližší obec: Seč, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9085449

6160a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: J.14. Rtenín (Cibulková 1966, 1967, Neuhäuslovi R. a Z. 1972, Faltys V. 1982, 1985)
nejbližší obec: Rtenín, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9076958

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vápenný Podol_540192
nejbližší obec: Vápenný Podol, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'54.26''N, 15°39'55.48''E, ± 61m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2006-09-21
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0054. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5103125

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Zbyhněvice, "Velká louka" v lese asi 2 km JZ obce
nejbližší obec: Zbyhněvice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'25.41''N, 15°42'5.07''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2005-06-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7051649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



323

6160b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: NPL 65. Záhajský rybník: lesní rybníky s přirozenou zonaci mokřadů s rákosinami, zbytek jedlových doubrav mei nimi, 1,5km
S od Libáně u Nasavrk.
nejbližší obec: Libáň u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.00''N, 15°49'27.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-07-27
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8355171

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: NPL 63a. Kochánovické rybníky: soustava 4.rybníků s litorálními ekosystémi, mokřadními loukami, vlhkomilnými křovinami
a dubohabřinou na skalnatém svahu, 1km Z od Kochánovic u Slatiňan.
nejbližší obec: Kochánovice u Slatin, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'60.00''N, 15°46'59.00''E
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993-07-22
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8354919

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: NPL 175c. Peklo: kaňonovité údolí Chrudimky s přirozenými suťovými a lužními lesy, údolí mezi Nasavrky a Práčovem.
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'33.00''N, 15°48'23.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8360283

6160c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /7/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6160/c - území J od obce Bojanov.
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'14.00''N, 15°42'16.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983971

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Q.41. Bojanov: okolí silnice 1 km V obce
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9086436

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Q.5. Pod Chalupami /Bezděkov/ (Hadač E. 1942, Zitko 1887)
nejbližší obec: Bezděkov, okres Pardubice
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9085847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



324

6160d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: NPL 60. U Nového rybníka: ekosystémy lužních olšin, několik typů vlhkých a slatinných luk, litorální společenstva u rybníka v
údolí Rohozenského potoka, 1km JJV Rohozné u Trhové Kamenice.
nejbližší obec: Rohozná u Trh. Kamen, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'6.00''N, 15°49'5.00''E
nadmořská výška: 540-570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-07-20
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8354738

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: R.7. Nasavrky: (Opiz, Čelakovský, Zitko 1887,Šulc 1906,Kroulik, Neuhäuslovi R.a Z.1972, Faltys 1982 1983,1989, Jirásek
1992-93)
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9087182

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: R.12. Nová Ves (Zitko 1887, Hadač J 1960, Hadač E. 1942, Neuhäuslovi R. a Z.1972, Faltys 1983, Jirásek 1992)
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Labem
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9087362

6161a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: L.60. Smrček: vrch Hořička
nejbližší obec: Smrček, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9081317

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: L.15. Horka: les nad tratí u žel. zastávky a Mezhořská strž mezi Mezihořím a Silnicemi (Horák 1958- 63, Procházka et
Cibulková 1966, Neuhäuslovi R.a Z.1972, Skalický ap Procházka 1977, Faltys 1987)
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1987
nálezce:  Holubová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9080649

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: L.9. Bítovany: mezi obcí a Žumberkem
nejbližší obec: Bítovany, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1948
nálezce: Radovan Hendrych; Miroslav Pulchart
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9080293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



325

6161b

původní jméno: S. Holubová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora bohemica, distr. Chrudim. Lesní okraje při trati mezi Mezihořím a Podskalou. S. m. 350 m
nejbližší obec: Mezihoří, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'30.00''N, 15°56'21.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1986-06-02
nálezce: S. Holubová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 526037; distr. phytogeogr. 69a Železnohorské podhůří;
ID: 8848066

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto. Kraj lesa v opukové stráni s exposicí jihovýchodní na začátku údolí u sv. Anny asi 350 m n. m.
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'50.99''N, 15°59'23.72''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939-07-01
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913372

6161c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Ř.58. Petrkov: les při cestě do Vranova
nejbližší obec: Petrkov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089482

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Ř.9. Ctětínek
nejbližší obec: Ctětínek, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1975
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9088682

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Ř.12. Vranov: Srnský les J obce (Hadač 1941, Klášterský 1942, Hendrych 1945, Neuhäusl 1951, Neuhäuslovi 1972,1973,1974)
nejbližší obec: Vranov
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9088928

6161d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: S.11. Tisovec
nejbližší obec: Tisovec, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1974
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9090017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



326

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: S.5. Obec Louka (Pulchart 1940, Hendrych1948, Neuhäuslovi 1974)
nejbližší obec: Louka, okres Blansko
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089948

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Příkrakov_9580039
nejbližší obec: Příkrakov, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'56.34''N, 15°55'2.53''E, ± 18m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-09-24
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0958. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5988911

6162a

původní jméno: J. Javorský: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Chrudim, Lhota, okraj lesa V od Lhoty. S. m. ca 390 m
nejbližší obec: Lhota u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'31.35''N, 16°2'38.46''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1985-06-27
nálezce: J. Javorský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 515121;
ID: 8848067

6162b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: O.4. Nové Hrady: 1 km Z obce
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1980
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084553

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: O.3. Střítež: stráň nad obcí
nejbližší obec: Střítež, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1945
nálezce:  Dolák
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084725

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: O.5. Chlum (Faltys 1970-78)
nejbližší obec: Chlum, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



327

6162c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Š.12. Česká Rybná (Kroulík 1940, Hadač E. et Rambousková 1979, Faltys 1981,1982)
nejbližší obec: Česká Rybná, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9090903

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Borek, na svahu nad rybníkem Z od silnice Zhoř-Hněvětice, 400m S obce
nejbližší obec: Hněvětice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'46.06''N, 16°3'9.19''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2009-05-14
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6910717

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kutřín, revital. rybníčky v polích J obce
nejbližší obec: Perálec, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'50.95''N, 16°3'49.60''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-04-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6624324

6162d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: T.10. Proseč: u mostku 1,5 km V obce
nejbližší obec: Proseč
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979
nálezce: Emil Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091327

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: T.8. Údolí Voletín /SZ Budislavy/
nejbližší obec: Budislav, okres Tábor
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970
nálezce: Robert Neuhäusl; Zdena Neuhäuslová
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091268

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: T.5. Zderaz: les Pivnice (Pulchart 1942,1944)
nejbližší obec: Zderaz, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



328

6163a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Suchá Lhota, okraj lesa a pole u osady Posekanec,
souřadnice: 49°52'49.06''N, 16°10'9.53''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12190397

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Makov, v obci,
souřadnice: 49°51'18.46''N, 16°11'30.50''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12190865

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Morašice, osada Tři Kocoury Z Morašic,
souřadnice: 49°51'57.86''N, 16°12'7.93''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12191349

6163b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Litomyšl, rezervace Nedošínský háj,
souřadnice: 49°53'2.33''N, 16°16'11.89''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12195284

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kornice, v obci,
souřadnice: 49°53'31.89''N, 16°18'7.75''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12196575

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Němčice, při silnici V osady Podrybník,
souřadnice: 49°53'46.99''N, 16°19'42.99''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12197585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



329

6163c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Desná, lesní světlina na levém svahu údolí Desné 0,6 km SV od kaple v obci
souřadnice: 49°48'40.30''N, 16°13'50.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2008-06-12
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. et Roleček J. (2011): Fytogeografická charakteristika Litomyšlska. - Pomezí Čech, Moravy a Slezka, Litomyšl, 11:
164-211.
projekt: ČNFD
ID: 1267954

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Jarošov, (VKP SY 201) amfiteátr bývalé střelnice asi 1,5 km jižně od osady Olšany V Jarošova
nejbližší obec: Jarošov u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'52.75''N, 16°10'54.82''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2010-05-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7014815

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Olšany u Jarošova, západně orientovaná stráń Na Lhotkách J obce
nejbližší obec: Jarošov u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'21.25''N, 16°10'42.18''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2004-05-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7060650

6163d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dolní Újezd u Litomyšle_2350064
nejbližší obec: Dolní Újezd u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'36.41''N, 16°16'31.04''E, ± 187m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2007-08-22
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0235. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5284978

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Osík_2350101
nejbližší obec: Osík, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'10.46''N, 16°17'0.38''E, ± 40m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2007-09-26
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0235. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5285478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



330

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dolní Újezd u Litomyšle_2350126
nejbližší obec: Dolní Újezd u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'50.05''N, 16°16'31.55''E, ± 39m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2007-09-27
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0235. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5285724

6164a

původní jméno: M. Carbová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora V Čech. louka u hřbitova ve Svinné (území západně od České Třebové). S. m. 480 m
nejbližší obec: Svinná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'39.00''N, 16°23'20.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1982-06-21
nálezce: M. Carbová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 506560; distr. phytogeogr. 63d Kozlovská vrchovina;
ID: 8848062

6164b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 5. Opuková lesnatá stáň a JV exp. a pobřežní porost na L břehu Třebovky, 300 m za posledními objekty Třebovic
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1973): Příspěvek k vegetaci v údolí Třebovky u České Třebové I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 130-136.
projekt: FLDOK
ID: 9239753

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 9. Suchý svah s JV exp. při okraji lesního výběžku na P břehu Třebovky, 300 m před Rybníkem
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1973): Příspěvek k vegetaci v údolí Třebovky u České Třebové I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 130-136.
projekt: FLDOK
ID: 9240130

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 10. Lom a úsek lesa při cestě k silnici u Rybníka na P břehu Třebovky, JZ exp.
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1973): Příspěvek k vegetaci v údolí Třebovky u České Třebové I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 130-136.
projekt: FLDOK
ID: 9240298

6164c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 36. Kozlovská vrchov.: Gajer: vlhká louka
nejbližší obec: Gajer, okres Svitavy
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1965
nálezce: František Procházka
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



331

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Janov u Litomyšle_2280084
nejbližší obec: Janov u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'45.23''N, 16°21'56.23''E, ± 65m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2007-09-02
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová N. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0228. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5037753

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: e0148_143406_67_T3.4D
nejbližší obec: Janov u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'44.80''N, 16°21'56.30''E, ± 124m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0148: e0148. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3988191

6164d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: e0039_143408_154_X7
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'19.32''N, 16°28'33.49''E, ± 95m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0039: e0039. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 08.05.2001 - 19.10.2002
ID: 3989975

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Semanín, suchý les naproti hájovně V od trati J od železniční zastávky Semanín
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'29.10''N, 16°28'31.51''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2009-05-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6935814

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Semanín, lesní světlina poblíž trati za strážním domkem J od zastávky Semanín
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'25.21''N, 16°28'27.88''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2007-05-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6765117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



332

6165a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 161. Okraj lesa SZ Damníkova
nejbližší obec: Damníkov, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9025967

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 162. SV od křížení tratí SZ Damníkova
nejbližší obec: Damníkov, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9025990

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 4. Zalesněný svah se Z exp. u cesty odbočující ze silnice, na P břehu Třebovky v Třebochovicích
nejbližší obec: Třebochovice
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972
pramen: Kovář P. (1973): Příspěvek k vegetaci v údolí Třebovky u České Třebové I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 130-136.
projekt: FLDOK
ID: 9239676

6165b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 217. Lesy nad Lukovským potokem 1 km SZ Rychnova
nejbližší obec: Rychnov u Mor.Třebov
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9026427

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lanškrounská kotlina: les 1 km SZ od S okraje Rychnova
souřadnice: 49°51'20.00''N, 16°38'25.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-08-22
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2003765

6165c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 255. Lesík na J konci Trpíka
nejbližší obec: Trpík, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9026625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



333

6165d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 305. Rybník a louky J od Rychnovského vrchu
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9026907

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 306. Vrchol Rychnovského vrchu
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9026939

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lanškrounská kotlina: JZ pod vrcholem Rychnovského vrchu
souřadnice: 49°50'0.00''N, 16°39'10.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-09-18
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2004108

6166a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 354. Les u silnice na Zábřeh, 800 m V Tatenic
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9027513

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 368. Les u silnice Tatenice-Strážná
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9027886

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 358. Les S nad řekou, 1,3 km V Tatenic
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9027660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



334

6166b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: silnice na L břehu potoka Březná 2 km J od osady Drozdovská Pila
nejbližší obec: Drozdov, okres Šumperk
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784189

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Území Zábřežské vrchoviny Hoštejn. Vrch nad obcí a údolí Moravské Sázavy k Hněvkovu
datum: 1977
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600167

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Pahorek s mohylou v Hoštejně
nejbližší obec: Hoštejn, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'36.70''N, 16°46'40.49''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1977
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pahorek s mohylou nad Moravskou Sázavou v Hoštejně. 1993.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 23.10.1977 - 07.06.1992
ID: 7198233

6166c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.3.sním.6.lok.35. Moravská Třebová a okolí: Petrušov:vemeníky, lok.nad cestou s bradačkem, 800m SZZ od opsledního
domu v Petrušově, na S konci obce, suchá stráň SVexp. Mozaiky,křoviny, nálety dřevin a obtíž.určené společenstva, fyt.snímky z let
2004- 2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie
15/2008/233-246).
nejbližší obec: Petrušov, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'55.00''N, 16°44'14.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-06-18
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8391016

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 243. Lanškrounská kotlina: Koruna: les VJV obce
nejbližší obec: Koruna, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-06
nálezce:  Mladý
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9037852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



335

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: m0140_144307_822_T4.2
nejbližší obec: Hynčina, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'40.92''N, 16°44'19.07''E, ± 102m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2002-08
nálezce: Pavel Trhal
pramen: Pavel Trhal. m0140: m0140. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4024028

6166d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vrch Z od Krchleb
nejbližší obec: Javoří u Maletína, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'16.79''N, 16°49'15.89''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-09-03
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vršek s lámanou skálou záp. od Krchleb. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7199741

6167a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Území Zábřežské vrchoviny. Zábřeh. Údolí pot. Nemilky u Nemile. Rybník v Zábřehu.
datum: 1978-08-20
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600516

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Motokrosová cvičná louka Z od Zábřeha
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'23.63''N, 16°50'25.95''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1990-09-28
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Motokrosová cvičná louka západně od Zábřeha. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7194626

6167b

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Vítošov - Hrabší
nejbližší obec: Hrabová, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'29.31''N, 16°56'42.33''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1968-07
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131603

6167c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Údolí Bušínovského potoka
nejbližší obec: Lupěné, okres Šumperk
souřadnice: 49°50'54.74''N, 16°49'56.93''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Bušínovského potoka od obce Lupěné po osadu Bušínov (jarní a letní aspekty). 1991.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 11.11.1984 - 13.05.1990
ID: 7199512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



336

6167d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
souřadnice: 49°49'33.00''N, 16°55'0.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1984
nálezce: L. Lachmanová
pramen: Lachmanová L. (1985): Synatropní vegetace železničních těles. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1022150

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Území J části Hanušovské vrchoviny. Svahy mezi obcemi Dubicko a Hrabová. Louky, vysoké meze, okraje lesů.
datum: 1977-08-14
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601163

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dubicko_9780027
nejbližší obec: Dubicko, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'6.67''N, 16°58'24.24''E, ± 16m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2008-06-03
nálezce: Ladislava Paštová
pramen: Paštová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0978. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6009146

6168a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: m0193_144221_175_T4.2
nejbližší obec: Obědné, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'53.20''N, 17°2'38.58''E, ± 48m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Alena Svobodová
pramen: Alena Svobodová. m0193: m0193. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4022013

6168b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Břevenec, lesy, louky a skalky S a SV nad obcí
datum: 1980-09
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601695

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Dol. Libina - svahy, vys. meze: Horka 362, Špičák 358, Šumvaldská horka 331 m n m.
datum: 1976-09-26
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



337

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: m0177_144402_45_T4.2
nejbližší obec: Dolní Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'49.54''N, 17°7'17.47''E, ± 281m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2003
nálezce: Stanislav Svoboda
pramen: Stanislav Svoboda. m0177: m0177. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4039094

6168c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Šumpersko, Troubelice-sídliště, okraj obce
souřadnice: 49°49'44.00''N, 17°3'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08-29
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3049805

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny, Troubelice - Lipinka - Veleboř, lesy, louky a skalky
datum: 1979-09-02
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602023

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny - J část, Nová Hradečná - Lipinka - Bradlo, 600 m n.m.
datum: 1976-10-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602182

6169a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 298. Tvrdkov: údolí Tvrdkovského potoka od obce k soutoku s Huntavou
nejbližší obec: Tvrdkov, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'28.00''N, 17°12'2.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469547

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 302. Mirotínek: pramenná oblast potoka Dražůvka a úsek jeho údolí až po SZ úpatí Křížového vrchu (589 m)
nejbližší obec: Mirotínek, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'50.00''N, 17°10'15.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



338

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Ruda, louky v okolí a na Křížovém vrchu 589 m
datum: 1980-08-17
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603063

6169b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 38. Petřkovice (6175a): soustava zales.a zatravněných pískoven při S okraji obce, 2km JV od kostela v Ludgeřovicích, 3-4ha.
nejbližší obec: Petřkovice, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'48.00''N, 17°15'40.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8314326

původní jméno: Astragalus glycyphyllus
lokalita: Rešov, okr. Bruntál, samota "Strálecká myslivna"; čtverec: 6169 b (Kněžpole)
nejbližší obec: Horní Město, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'32.84''N, 17°15'31.61''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-08-06
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/5
projekt: Slavíkův archiv
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9934529

6169c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Janovice, Dlouhá Loučka, 205 b2
souřadnice: 49°49'50.00''N, 17°12'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-07-22
nálezce: Z. Tobek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Revize
ID: 904815

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Janovice, Loučka, 64 d
souřadnice: 49°49'50.00''N, 17°12'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1957-07-22
nálezce: B. Raynoch
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 904781

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Paseka-sanatorium-Karlov, lesy a louky
datum: 1981-08-30
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



339

6169d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Území Jesenického podhůří: Paseka, Pasecký žleb - údolí Tepličky od Křížova do Pasek
datum: 1983-08-28
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603966

6170b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Slunečná 800 m n.m.: cesta po červené turist.zn. z Dětřichova na vrchol, Panské louky a k silnici V
od Lomnice.
datum: 1973-10-07
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604361

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Roudno; plášť lesa
souřadnice: 49°53'35.17''N, 17°29'33.81''E, ± 62m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-08-17
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2322 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K3
ID: 11783722

6170c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 8. Dětřichovský kopec (690,6) u Dětřichova, J svahy
nejbližší obec: Dětřichov, okres Olomouc
nadmořská výška: 691 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705171

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dětřichov nad Bystř., okr. Bruntál, smrkový les s bukem v "Dětřichovském polesí" (na záp. svahu "Slunečné" - cca 650 m n.
m.), paseka a okraj lesní cesty; čtverec: 6170 c (Dětřichov n. B.)
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'11.44''N, 17°24'36.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1981-07-11
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/6
projekt: Slavíkův archiv
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9931359

6170d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 540. Dětřichov nad Bystřicí: Panský vrch (684 m) 2 km JV obce, křoviny, suché stráně a okraje polí
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'5.00''N, 17°25'45.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9477520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



340

6171a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /7/ Velký Roudný, Z svah
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953
pramen: Slavoňovský F. (1954): Příspěvek k poznání květeny povodí řeky Moravice. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 449-470.
projekt: FLDOK
ID: 8717350

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 75. Velký Roudný
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705854

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 357. Roudno: okraj lesa nad silnicí na S svahu vrchu Velký Roudný (780 m)
nejbližší obec: Roudno, okres Bruntál
souřadnice: 49°53'36.00''N, 17°31'29.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472008

6171b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
nálezce:  Hlůza
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604622

6171d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,312Da13,kú,Kerhartice u Budišova nad Budišov,JZ svah nad přehradou Kružb
souřadnice: 49°49'58.00''N, 17°39'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 866228

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,307Ea12,kú,Lesy,údolí Lobníka
souřadnice: 49°49'28.00''N, 17°37'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-10-11
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 865924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



341

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,312ca3,kú,Kerhartice u Budišova nad Budišov,Z svah k přehradě Kružberk
souřadnice: 49°50'11.00''N, 17°38'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-09-22
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 866487

6172a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 145. Mladecko: u cesty údolím potoka Deštná 1 km ZJZ železniční zastávky
nejbližší obec: Mladecko, okres Opava
souřadnice: 49°53'31.00''N, 17°42'13.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1982-05-17
nálezce: Vladimír Skalický; Věra Čulíková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463575

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,219Bb15,kú,Deštné,Hora
souřadnice: 49°52'58.00''N, 17°41'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975-09-16
nálezce: J. Holuša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 875746

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,219Bb15,kú,Deštné,Hora
souřadnice: 49°52'58.00''N, 17°41'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-10-09
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 875717

6172c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 427a. Nové Těchanovice: okolí dětského tábora Radost
nejbližší obec: Nové Těchanovice, okres Opava
souřadnice: 49°48'35.00''N, 17°42'21.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



342

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC-720411,LHP - Obec Kružberk,12Ad14,kú,Kružberk,Kružberk pod hrází, JV svah
souřadnice: 49°49'36.00''N, 17°40'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-09-22
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 866193

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC-720000,LČR - LS Vítkov,528ca12,kú,nové Těchanovice,údolí Moravice,Zálužné (kóta 509,5)
souřadnice: 49°49'22.00''N, 17°43'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-08-29
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: neidentifikovan druh pod zkratkou "chebs".
ID: 861838

6172d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 76. horní okraje údolí nad Moravicí u Dubové
nejbližší obec: Dubová
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Neuhäusl R. (1961): Příspěvek ke květeně Nízkého Jeseníku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 1-18.
projekt: FLDOK
ID: 8705865

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vítkov-Podhradí: podél silnice na Vikštejn zříc., údolí "Anina dolina" zpět do údolí Moravice - l.b. do Podhradí.
datum: 1979-06-05
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604887

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Podhradí u Vítkova
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°48'8.81''N, 17°45'26.26''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Biologické posouzení projektu "Terénní úpravy pozemku p.č. 2770 Podhradí u Vítkova". 2011.
projekt: NDOP
ID: 7295726

6173a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 4b. Opava: les Z obce Branka
nejbližší obec: Branka
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



343

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,106Gg9,kú Hradec nad Moravicí,V svah nad S předměstím Hradce
souřadnice: 49°52'34.00''N, 17°52'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1953-06-19
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 876728

6173b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: (1) v lese na Přerovci u Hrabyně
nejbližší obec: Přerovec
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1818-06
nálezce:  Uechtritz
pramen: Opravil E. (1961): Rostliny v "Malé cestě přírodovědce" od M. Uechtritze. - Přírod. Čas. Slez. 22: 5715-79.
projekt: FLDOK
ID: 8707566

6173c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,114ff13,kú Domoradovice,Albrechtický mlýn, papírenský náhon
souřadnice: 49°49'55.00''N, 17°49'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1954-06-02
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 883381

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,114ff13,kú Domoradovice,Albrechtický mlýn, papírenský náhon
souřadnice: 49°49'55.00''N, 17°49'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1953-08-26
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: V terennim zapisniku neuvedena rozloha zkusne plochy (odhadnuto!).
ID: 883340

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: NPR Kaluža
nejbližší obec: Žimrovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'57.91''N, 17°50'54.24''E, ± 678m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P. IP NPR Kaluža z oboru botanika. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6695039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



344

6173d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Skřípov, podél silnice k soutoku lev. přít. Bílovky (Včelínek), k silnici Skříp.- Pořaka a rezervaci U leskovského chodníku, lesní
porosty mezi oběma silnicemi, hřebenová oblast, jížním směrem (přechod do kvad. 6273b
datum: 1976-07-13
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8605610

6174a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,819Bb8a,kú Budišovice,Pohořelica
souřadnice: 49°53'3.00''N, 18°1'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1959-07-25
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 880469

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC-705000,LČR - LS Opava,806cc5,kú Hrabyně,údolí Ohrozimy
souřadnice: 49°53'23.00''N, 18°2'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1959-07-31
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 880651

6174c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Zbyslavice, 2 km SV obce les u silnice směr Kyjovice, okolí koty 387, levý přítok Seziny směr Bítovský mlýn, údolí Seziny k
obbočce polní cesty do Zbyslavic (přechod do kvadrantu 6274a)
datum: 1976-07-30
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8606296

6174d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vřesina - Mezihoří kota 382, od S okraje osady Hýlov, okraj lesa k vrch. koty až lesu Okluk, J směr - žlutá značka k S okraji
lesa Rakovec, střední pat. do osady Mexiko, S úpatí Zahumenice )314) a břehem zpět k osadě Mexiko, údolí J osady do Václavic (stá
datum: 1978-07-21
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8606863

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Zbyslavice, údolí Polančice v prostoru od 0,7 km S koty 376 (Podklan) k remízku podél toku V Olbramic (0,5 km Z polní cety z
Hýlova do Klimkovic)
datum: 1977-06-01
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8606734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



345

6175a

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Lhotka u O.-Petřkovic: na sever. úpatí haldy Lidice, dříve Oskar
nejbližší obec: Ostrava-Petřkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'53.59''N, 18°14'6.60''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-06-30
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 11320;
ID: 10199502

6175b

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Hrušov, niva Ostravice, pěšina k řece
nejbližší obec: Ostrava-Hrušov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'50.76''N, 18°16'48.58''E, ± 500m
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-07-08
nálezce: Rostislav Sokolík
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 21301;
ID: 10199514

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Slezská Ostrava, areál ZOO v Michálkovicích, pavilón žiraf, navážka zeminy
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'3.77''N, 18°19'35.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-11
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 218/18;
původnost: původní
ID: 10199515

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Vrbice: na seřaďovacím nádraží
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°53'5.93''N, 18°19'37.62''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-06-21
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 16727;
ID: 10199509

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Vrbice u Nov. Bohumína: na seřaďovacím nádraží
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°53'5.93''N, 18°19'37.62''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-05
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 14604;
ID: 10199508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



346

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Petřkovice u Ostravy: na okraji smíšeného lesa na vrchu Urx (Landek)
nejbližší obec: Petřkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'17.52''N, 18°16'22.91''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 9031;
ID: 10199497

6175c

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Poruba-jih, Rezavka, hráz rybníka
nejbližší obec: Ostrava-Poruba, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'7.91''N, 18°12'12.95''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-07-19
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 18923;
ID: 10199513

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Třebovice: ve smíšeném lese naproti nádraží
nejbližší obec: Třebovice ve Slezsku, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'36.06''N, 18°11'30.37''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-07-23
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 12439;
ID: 10199503

6175d

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Sl. Ostrava: Na haldě Dolu Zárubek
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'21.79''N, 18°18'4.69''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-07-27
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 15520;
ID: 10199510

6176b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Doubrava u Orlové, odval hlušiny
nejbližší obec: Doubrava u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'15.34''N, 18°27'29.24''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Polášek Zdeněk, Boža Petr, Koutecká Věra. MSK_projekt EHP_2009: 5.6 Flóra a fauna antropogenně ovlivněných ploch v
Moravskoslezském kraji: odval hlušiny s pokročilou sukcesí v Doubravě. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7019548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



347

6176c

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: O.-Michálkovice: na závodní vlečce Důl Petr Cinger - Důl Fučík 2, dříve Hedvika
nejbližší obec: Ostrava-Michálkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'6.92''N, 18°21'24.13''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-22
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 14606;
ID: 10199505

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Petřvald: na haldě Dolu Fučík 2
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°49'16.90''N, 18°21'41.50''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-06-19
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 14607;
ID: 10199507

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Petřvald: na plošině haldy Dolu Fučík, díve Hedvika
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°49'16.90''N, 18°21'41.50''E, ± 400m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-07-14
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 11602;
ID: 10199501

6177a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Karviná: křoviny na staré rybniční hrázi V od želez. trati, asi 2,4 km SSZ od železniční stanice Karviná hl. n., 220 m n. m.
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°52'44.40''N, 18°30'19.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-07-02
nálezce: Martina Petrů
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107700

6177c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /11/rybnič.soustava v Loukách nad Olší: hráz Malého mlýnského rybníka
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'19.21''N, 18°34'53.45''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975
nálezce: E. Burša
pramen: Švendová K. (1982): Floristický výzkum rybniční oblasti v Karviné IX - Loukách nad Olší. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 26: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8723017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



348

6241a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 863. Lučina: niva Lužního potoka1,5 km J od obce
nejbližší obec: Lučina, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220696

6241b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Pernolec
souřadnice: 49°46'26.48''N, 12°39'38.12''E, ± 94m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-09-06
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová Radka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2655 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 11040665

6241c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 875. Lesná: při silnici k Ostrůvku
nejbližší obec: Lesná, okres Brno-město
fytochorion: 26. Český les
datum: 1966
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9220837

6242b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Okolí Damnova a Beděkova a Lhotský les 1,5 km JJZ Damnova
datum: 1974
nálezce: Karel Prach
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604790

6242d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 19. Skviřín: semixerothermní travnatá stráň nad silnicí E-50, 250 m V od obce
nejbližší obec: Skviřín, okres Tachov
souřadnice: 49°42'56.00''N, 12°49'7.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9398931

6243a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



349

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lažany u Černošína býv. voj. prostor
nejbližší obec: Ostrovce, okres Tachov
souřadnice: 49°47'48.65''N, 12°53'33.34''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2009
nálezce: Jiří Zahrádka
pramen: RNDr. Jiří Zahrádka, CSc. Stavba solární elektrárny Lažany u Černošína biologické hodnocení. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6987748

6243b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /7/ Svojšínská pahorkatina: Milíkov (28f/6243d): na J orient.svahu Otročínského hrádku ca 1100m SV od železniční zastávky v
Milíkově, S od silnice do Stříbra v řídkém lese
nejbližší obec: Milíkov, okres Tachov
souřadnice: 49°45'3.00''N, 12°57'7.00''E
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2010-05-15
nálezce: L. Pivoňková;  Škrábek sen.;  Škrábek jun.
pramen: Pivoňková L. (2011): Údolím Mže a Úhlavky mezi Stříbrem a Milíkovem. - Calluna 16: 1-2.
projekt: FLDOK
ID: 8348976

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 28. Milíkov: skalnatá stráň na L břehu Mže cca 200-700 m S od obce
nejbližší obec: Milíkov, okres Tachov
souřadnice: 49°45'1.00''N, 12°56'18.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9399015

6243c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Brod u Stříbra: okraj lesního svahu u bezejmenném potoce, V kóty 472,7.
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°42'47.00''N, 12°54'45.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
ID: 8147584

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 35. Holostřevy: křovinami zarůstanící okraje boru u Starého potoka 0,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Holostřevy, okres Tachov
souřadnice: 49°42'52.00''N, 12°51'44.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9399159

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Benešovice_2170374
nejbližší obec: Benešovice, okres Tachov
souřadnice: 49°42'8.64''N, 12°54'26.50''E, ± 21m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2007-09-05
nálezce: Anna Vlachovská
pramen: Vlachovská A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0217. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5269370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



350

6243d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Benešovice: okraj boru u dálnice Z kóty 496,2 (Vysoká skála).
nejbližší obec: Benešovice, okres Tachov
souřadnice: 49°43'10.00''N, 12°55'9.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
projekt: FLDOK
ID: 8147585

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 31. Milíkov: Máchovo údolí, levý údolní svah Mže 2 km JV od obce
nejbližší obec: Milíkov, okres Tachov
souřadnice: 49°44'36.00''N, 12°56'60.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9399105

6244a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Stříbro, Petrské údolí, cca 2,4 km SSV od středu obce
souřadnice: 49°46'27.60''N, 13°0'49.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2005-08-02
nálezce: P. Brych
projekt: ČNFD
ID: 3003432

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Stříbro: Petrské údolí (údolí Údolního potoka od silničního mostu po ústí do Mže 2,3 km SV Stříbra)
souřadnice: 49°46'12.00''N, 13°1'16.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
nálezce: M. Hostička
pramen: Hostička M. et Sofron J. (1972): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů Petrského údolí u Stříbra. - Zpr. Muz. Západočes.
Kraje - Přír., Plzeň, 13: 5-13.
projekt: ČNFD
ID: 2165948

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Stříbro: Petrské údolí (údolí Údolního potoka od silničního mostu po ústí do Mže 2,3 km SV Stříbra)
souřadnice: 49°46'12.00''N, 13°1'16.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
nálezce: M. Hostička
pramen: Hostička M. et Sofron J. (1972): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů Petrského údolí u Stříbra. - Zpr. Muz. Západočes.
Kraje - Přír., Plzeň, 13: 5-13.
projekt: ČNFD
ID: 2165858

6244b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: k0209_114412_944_T4.2
nejbližší obec: Pňovany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'17.84''N, 13°6'17.28''E, ± 95m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Oldřich Busek
pramen: Oldřich Busek. k0209: k0209. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3626250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



351

6245b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 33. Malesice: (floristický výzkum), křovinami lemovaná cesta vedoucí k S okrajem staré třešňovky a kontaktní travinné
porosty, ca 1,1km SZ od obce (26.5.2003, 16. 8.2004), (6245ba)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'32.00''N, 13°17'7.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-06-20
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7946656

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 44a. Malesice: (floristický výzkum), úhor při úpatí pahorku ca 0,9-1,1km SZ od obce, (26.5.2003) (6245ba)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'45.00''N, 13°17'39.00''E
nadmořská výška: 340-360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-08-16
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7946912

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 92. Malesice: (floristický výzkum), J okraj Dolního kyjovského lesa S od obce Radčice, (6245bd)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'9.00''N, 13°19'21.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-06-24
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7948010

6245d

původní jméno: Thaloch: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-10-28: !;
lokalita: Plzeň: Pokraj boru u Vejprnic
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°44'20.00''N, 13°16'12.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1905-06-24
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 185600; distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina;
ID: 8848027

6246a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Plzeň - Bolevec, okolí Kamenného rybníka
datum: 1986-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8607325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



352

6246b

původní jméno: F. Dvořák: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora čechica: Rokycanská pahorkatina, zřícenina hradu Věžka u Chrástu (severovýchodně od Plzně). S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'42.00''N, 13°27'26.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-08-17
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 480762; distr. phytogeogr. 32 Křivoklátsko; 2 sheets (see BRNU 494952);
ID: 8847446

původní jméno: F. Dvořák: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora čechica: Rokycanská pahorkatina, ruina hradu Věžka v údolí řeky Berounky severně od Plzně. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'42.00''N, 13°27'26.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-08-17
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 494952; distr. phytogeogr. 32 Křivoklátsko; 2 sheets (see BRNU 480762);
ID: 8847447

6246c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /2/ Plzeň (rok 1990): syntéza ze 649 lokalit ruderální flóry města Plzeň
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'0.00''N, 13°22'8.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1990
pramen: Chocholoušková Z. & Pyšek A. (2002): Změny ruderální flóry Plzně během posledních 35 let. - Erica 10: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 7943134

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 2. Plzeň: Koterov, seřazovací nádraží
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Jehlík
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223068

6246d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 11. Starý Plzenec: při silnici do Letkova 1 km S od okraje obce
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



353

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 18. Starý Plzenec: Hůrka, Černá stráň nad Úslavou pod rotundou, J exp.
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jarmila Kubíková; Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9223388

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Plzeň, Zábělá
souřadnice: 49°43'3.00''N, 13°28'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-05-31
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=250255 /Orig. number=5
ID: 532069

6247a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Plzeň, Vršíček
souřadnice: 49°47'1.00''N, 13°31'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-05-28
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=239 /Orig. number=929
ID: 546875

6247b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 192. Svojkovice: železniční zastávka
nejbližší obec: Svojkovice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835038

6248a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 217. Mýto: lem polní cesty 800 m jjv. od železniční stanice Mýto
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



354

6248b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 261. Mýto: severní břeh Štěpánského rybníka v. od strážního domku
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835040

6248c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 8. Strašice: při silnici na Dobřív do vzdálenosti 1 km za osadu Melmatěj
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179990

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 3. Strašice: les Na bahnech u Vlčího potoka, 2 km JZ Strašic
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179311

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 318. Pavlovsko: cesta lesem (od Rokycan) a fragmenty vlhkých luk souběžně s cestou spojující Hůrky a křižovatku Pavlovsko
– Dobřív
nejbližší obec: Pavlovsko, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-07
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835041

6248d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Strašice Z od Rokycan, rybník Tisý V od Strašic, Molinion SSV od rybníka, cca 1,3 km od křižovatky v obci Těně
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'33.00''N, 13°46'56.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 35a a 87
ID: 9914806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



355

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 9. Strašice: les u Padrťského potoka 1 km J od obce
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
nadmořská výška: 490-520 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9180034

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 1. Strašice: les při Tisském potoce, 1 km V obce
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1976
pramen: Kovář P., Krahulec F., Lepš J. & Prach K. (1979): Příspěvek ke květeně okolí Strašic v jižních Brdech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14:
149-153.
projekt: FLDOK
ID: 9179180

6249a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Neřežín: listnatý les na J úbočí Jedové hory (536.6 m), S od cesty na Hrachoviště, cca 0.6 km SV-SSV od kaple
nejbližší obec: Neřežín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'26.00''N, 13°53'15.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2004-05-26
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941373

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Neřežín: při silnici v intravilánu bývalé osady Hrachoviště, cca 1.5 km VSV od kaple
nejbližší obec: Neřežín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'25.00''N, 13°54'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2001-07-25
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Eva Honzíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941372

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Zaječov: podél silnice 0.65 km JV od vrchu Beran, cca 2.5 km VJV od kostela Zvěstování Panny Marie
nejbližší obec: Kvaň, okres Příbram
souřadnice: 49°45'21.00''N, 13°52'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-01
nálezce: Sylvie Pecháčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



356

6249b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Velcí: smíšený les při V okraji Vránovy louky, cca 0.75 km JZ od kóty 563.8 (Za Královkou), cca 1.3 km JV od kaple
nejbližší obec: Dominikální Paseky, okres Příbram
souřadnice: 49°45'39.00''N, 13°58'39.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-29
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941374

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Velcí: okraj lesa, křoviny a louky nad levým břehem Pstruhového (= Struhového) potoka ZJZ od vrchu Vystrkov (541.2 m), cca
0.9 až 1km SZ od kaple
nejbližší obec: Ohrazenice, okres Příbram
souřadnice: 49°46'29.00''N, 13°57'21.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1999-08-12
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941375

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Křešín: podél silnice od křiž. 0.9 km JV od kóty 579.1 (Špičák) až po hájovnu Krejčovka, cca 1.9 až 3.2 km JZ od kaple
nejbližší obec: Křešín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'4.00''N, 13°55'11.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-09-25
nálezce: Sylvie Pecháčková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941376

6249c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Obecnice: podél lesní asfaltky na Komárov v úseku 0 až 0.3 km J od J okraje bezlesí Baštinská louka, cca 5 km SZ od kostela
sv. Šimona a Judy
nejbližší obec: Malá Víska, okres Příbram
souřadnice: 49°44'49.00''N, 13°53'39.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-21
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941377

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Malá Víska: Baštinská louka - bezlesí při silnici Obecnice-Komárov,  cca 1.3 km Z-ZJZ od kóty 677.0 (Stará Baština), cca 3.6 km
JJV od kaple
nejbližší obec: Malá Víska, okres Příbram
souřadnice: 49°44'57.00''N, 13°53'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-02
nálezce: Sylvie Pecháčková; Jaroslava Nesvadbová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



357

6249d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Obecnice: lem bukové doubravy u louky na mírném svahu V orientovaného úbočí Kloboučku (703.7 m), asi 0.35 km SV od
vrcholu, cca 2.25 km ZJZ od kostela sv. Šimona a Judy
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'24.20''N, 13°55'9.10''E, ± 30m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-18
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941379

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Obecnice: při silnici na Komárov proti areálu zotavovny, cca 1.5 km Z-ZSZ od kostela sv. Šimona a Judy
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'12.00''N, 13°55'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-01
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941381

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lhota u Příbramě: při silnici od kovohutí do obce, cca 0.5 km J od kaple
nejbližší obec: Lhota u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°42'35.00''N, 13°58'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1986-05-16
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941380

6250a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Čenkov: podél lesní asfaltky od křiž. s odbočkou na háj. Komorsko směrem na vrchol Písku (690.7 m), v úseku cca 0.5 km
S-SSV až 0.8 km S od hájovny, cca 1.8 km V-VSV od kaple
nejbližší obec: Čenkov, okres Příbram
souřadnice: 49°46'50.00''N, 14°1'30.00''E, ± 180m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2006-06-27
nálezce: Rudolf Hlaváček; Petra Přidalová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941382

6250b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dobříš, Svatá Anna, 4 D8y
souřadnice: 49°47'22.00''N, 14°8'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-06-07
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 162458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



358

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dobříš, Svatá Anna, 5 J6
souřadnice: 49°47'7.00''N, 14°8'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-09-01
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 162534

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dobříš, Svatá Anna, 4 C1
souřadnice: 49°47'19.00''N, 14°7'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1956-08-31
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 162663

6251a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 508) Stará Huť, borové a dubové lesy, SV od Josefova údolí (JV od Staré Hutě)
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907716

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°46'48.40''N, 14°14'32.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-20
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1541084

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°46'5.20''N, 14°12'41.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-19
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1540506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



359

6251b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dobříšsko
souřadnice: 49°46'45.80''N, 14°15'15.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-20
nálezce: Štěpánka Marková
pramen: Marková Š. (2007): Vliv historie využívání lokality na dnešní lesní vegetaci na příkladu Dobříšska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1541014

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dobříš, Borotice, 16 A2
souřadnice: 49°45'9.00''N, 14°15'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-20
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 406163

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dobříš, Kozí Hory, 5 F2
souřadnice: 49°46'48.00''N, 14°15'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-16
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 407647

6251c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 541) Nečín, Bělohradské polesí, lesy a lesní okraje SV hájovny Bělohrad, SZ obce
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
nadmořská výška: 450-490 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908557

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dobříš, Bělohrad, 23 H10
souřadnice: 49°42'45.00''N, 14°12'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-23
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 405864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



360

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dobříš, Bělohrad, 14 F3
souřadnice: 49°43'15.00''N, 14°12'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-23
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 405954

6251d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 563) Cholín, JZ svahy Cholínského vrchu SZ osady
nejbližší obec: Cholín, okres Příbram
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8908995

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vaječník
datum: 1977-09-03
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608237

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0501_124325_4_T4.2
nejbližší obec: Drevníky, okres Příbram
souřadnice: 49°42'33.16''N, 14°17'5.60''E, ± 135m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Radim Hédl
pramen: Radim Hédl. a0501: a0501. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3776527

6252a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Jablonské skály, střední část svahu
souřadnice: 49°47'45.00''N, 14°24'33.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-22
nálezce: J. Böswartová
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr., Praha, 13: 83-133.
projekt: ČNFD
ID: 1959449

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Slapy
souřadnice: 49°45'0.00''N, 14°22'0.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: V. Samek
pramen: Samek V. (1960): Lesy středního Povltaví. Část II. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 18: 89-140.
projekt: ČNFD
ID: 2634178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



361

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dobříš, Prostřední Lhota, 21 B7/11
souřadnice: 49°45'10.00''N, 14°24'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-07-19
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 406988

6252b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: střední Čechy
souřadnice: 49°46'36.00''N, 14°26'5.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: K. Mráz
pramen: Mráz K. (1959): Příspěvek k poznání původnosti smrku a jedle ve vnitrozemí Čech. - Pr. Výzk. Úst. Lesn., 17: 135-180.
projekt: ČNFD
ID: 2636242

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Konopiště, Tomkovka, 520 D12a
souřadnice: 49°47'54.00''N, 14°26'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-07-10
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 386789

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Konopiště, Tomkovka, 520 E10b
souřadnice: 49°47'49.00''N, 14°26'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-07-12
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 400973

6252c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bohemia centr.: distr. Sedlčany: in silva (Piceetum) apud pag. Hrazany, 460 m, solo gueiss.
nejbližší obec: Radíč, okres Příbram
souřadnice: 49°43'38.74''N, 14°23'37.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1954-07-04
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



362

6253a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Neštětice: úsek silnice Neveklov-Tisem (úsek J obce Dubovka V směrem k hranici kvadr.)
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608640

6253b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Konopiště, Šiberna, 227 B17
souřadnice: 49°46'19.00''N, 14°36'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-07-04
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 402046

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Konopiště, Šiberna, 219 G10/0
souřadnice: 49°47'5.00''N, 14°38'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-07-04
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 402239

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Konopiště, Šiberna, 226 E17, Chlum
souřadnice: 49°46'40.00''N, 14°36'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-19
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 401961

6253c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609079

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Zderadice: Zderadice-obec a silnice Zderadice-křiž. se silnicí Neveklov-Maršovice
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



363

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Stajice; Maršovice: zaniklý hrad Stajice na vrcholu hůrky Stejc (+466m) 1, 8 km km SSZ od kostela v obci,
souřadnice: 49°43'18.85''N, 14°33'30.99''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-09-08
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12004880

6253d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vysoký Chlumec, Vrchotovy Janovice, 550 B1, Libohošť - nad spodním rybníkem
souřadnice: 49°42'22.00''N, 14°35'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1973-06-19
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 411886

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vysoký Chlumec, Vrchotovy Janovice, 550 B1, Libohošť - nad spodním rybníkem
souřadnice: 49°42'22.00''N, 14°35'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1959-08-04
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 411867

6254a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0433_133317_83_L7.1
nejbližší obec: Myslíč, okres Benešov
souřadnice: 49°45'40.57''N, 14°43'56.14''E, ± 83m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Daniela Mročková
pramen: Daniela Mročková. a0433: a0433. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3852113

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0433_133317_84_K3
nejbližší obec: Myslíč, okres Benešov
souřadnice: 49°45'33.55''N, 14°43'53.47''E, ± 153m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Daniela Mročková
pramen: Daniela Mročková. a0433: a0433. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3852116

6254b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0433_133317_64_T1.1
nejbližší obec: Struhařov u Benešova, okres Benešov
souřadnice: 49°46'20.57''N, 14°45'0.50''E, ± 22m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Daniela Mročková
pramen: Daniela Mročková. a0433: a0433. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3852095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



364

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0457_133318_228_L5.4
nejbližší obec: Býkovice u Bořeňovic, okres Benešov
souřadnice: 49°45'27.68''N, 14°49'39.50''E, ± 64m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Daniela Mročková
pramen: Daniela Mročková. a0457: a0457. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3852350

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0492_133312_98_T1.1
nejbližší obec: Petroupim, okres Benešov
souřadnice: 49°47'57.95''N, 14°46'37.38''E, ± 254m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Ondřej Volf
pramen: Ondřej Volf. a0492: a0492. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3849517

6254c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Konopiště, Líšno, 325 C8, U obory
souřadnice: 49°43'59.00''N, 14°42'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1962-08-27
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 387277

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Konopiště, Líšno, 328 D11
souřadnice: 49°43'28.00''N, 14°42'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1962-08-27
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 402905

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Konopiště, Líšno, 312 C7
souřadnice: 49°44'47.00''N, 14°44'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1961-08-03
nálezce: E. Průša
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 402559

6254d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Milovanice_1520040
nejbližší obec: Milovanice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'56.66''N, 14°46'50.63''E, ± 43m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-17
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0152. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5180500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



365

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Městečko u Chotýšan_1540180
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°43'48.90''N, 14°48'46.91''E, ± 98m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-07-26
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5186618

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Městečko u Chotýšan_1540213
nejbližší obec: Městečko u Chotýšan, okres Benešov
souřadnice: 49°44'13.52''N, 14°48'1.98''E, ± 160m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-07-03
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5186843

6255a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0493_133314_99_T4.2
nejbližší obec: Všechlapy nad Blanicí, okres Benešov
souřadnice: 49°47'1.75''N, 14°54'39.67''E, ± 40m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0493: a0493. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3850031

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0493_133314_134_K3
nejbližší obec: Všechlapy nad Blanicí, okres Benešov
souřadnice: 49°47'0.31''N, 14°54'53.10''E, ± 80m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0493: a0493. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3850140

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0457_133318_98_L3.1
nejbližší obec: Chotýšany, okres Benešov
souřadnice: 49°45'4.68''N, 14°50'20.47''E, ± 191m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Daniela Mročková
pramen: Daniela Mročková. a0457: a0457. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3852257

6255b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



366

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 650. Zdebuzeves: u cesty na hřebeni vrchu Velkonáč JV kóty 509, 800 m JV obce, pastviny, křoviny, okraje polí, malý lesík
nejbližší obec: Zdebuzeves, okres Benešov
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154685

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0493_133314_89_L3.1
nejbližší obec: Všechlapy nad Blanicí, okres Benešov
souřadnice: 49°47'6.14''N, 14°54'53.78''E, ± 65m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0493: a0493. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3849994

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0493_133314_126_T4.2
nejbližší obec: Všechlapy nad Blanicí, okres Benešov
souřadnice: 49°47'9.35''N, 14°55'23.45''E, ± 115m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0493: a0493. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3850116

6255c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vlašim, Domašín, 138 B2, Takonín - nad Chotýšankou
souřadnice: 49°44'58.00''N, 14°50'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1970-09-28
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 411161

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vlašim, Domašín, 138 B2, Takonín - nad Chotýšankou
souřadnice: 49°44'58.00''N, 14°50'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1959-11-01
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 411133

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0457_133318_110_L7.1
nejbližší obec: Radošovice u Vlašimi, okres Benešov
souřadnice: 49°44'35.23''N, 14°50'54.71''E, ± 79m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Daniela Mročková
pramen: Daniela Mročková. a0457: a0457. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3852279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



367

6255d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tehov, Dalkovice, Dubovka, Kladruby
datum: 1976-06-19
nálezce: Lubomír Hrouda; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8610187

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0337_133325_34_L3.1
nejbližší obec: Kladruby u Vlašimi, okres Benešov
souřadnice: 49°43'26.15''N, 14°57'22.82''E, ± 103m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Lukáš Kaprál
pramen: Lukáš Kaprál. a0337: a0337. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3854272

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: PP Na Ostrově
nejbližší obec: Nemíž, okres Benešov
souřadnice: 49°44'21.15''N, 14°55'38.06''E, ± 253m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. Lesnická invent. CHN Na Ostrově. 1989.
projekt: NDOP
ID: 6712034

6256a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 480. Kněž: SZ svahy vrchuStrážnice
nejbližší obec: Kněž, okres Havlíčkův Brod
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9150921

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kácov, Kácov, 315 A3
souřadnice: 49°47'27.00''N, 15°1'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-07-16
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 398473

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kácov, Kácov, 314 A1
souřadnice: 49°47'30.00''N, 15°1'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-07-15
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 398509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



368

6256b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kácov, Kácov, 330 E2
souřadnice: 49°45'4.00''N, 15°5'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-06-22
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 398866

6256c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 648. Soutice: V okraj lesa Háj
nejbližší obec: Soutice, okres Benešov
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07
nálezce: T. Sýkora
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9154624

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
datum: 1976-06-19
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Dalkovice - Trhový Štěpánov, potok mezi Dubovkou - Střechovem - Dalkovicemi
ID: 8611147

6256d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.1.sním.86. Kutnohorsko: Vlastějovice: zarůstající deponie po těžbě rudných a nerudných surovin
nejbližší obec: Vlastějovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°44'5.00''N, 15°9'9.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Zur spontanen Begrűnung der erzhaltigen und erzlosen Abbaudeponien in Böhmen. - Preslia
60: 133-155.
projekt: FLDOK
ID: 8056613

6257a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /8/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/a - území u obce Bohdaneč.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984176

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Háj,LHC Ledeč n.S.,Bohdaneč
souřadnice: 49°45'42.00''N, 15°11'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1960-09-02
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3B1, 4S1
ID: 129712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



369

6257b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /9/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/b - území V od obce Třebětín.
nejbližší obec: Třebětín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'14.00''N, 15°16'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984351

6257c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /10/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/c - území JZ od obce Jedlá.
nejbližší obec: Jedlá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'4.00''N, 15°13'50.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984604

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 68 Chřenovice, údolí Sázavy 0-1 km S od žel. zastávky, 340 m, 1. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°42'31.00''N, 15°14'20.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625599

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 84 Vlastějovice, Fialník, lom, horní patra, S od obce, 430-500 m, 1. 7. 1997 V. Grulich
souřadnice: 49°44'7.00''N, 15°10'46.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Vít Grulich
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626140

6257d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /11/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/d - území SV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984824

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 97 Ledeč nad Sázavou, při silnici mezi pilou a osadou Hamry, S od města, 370-400 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°42'39.00''N, 15°16'48.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



370

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 110 Olešná, od Vodákova mlýna k hájence v údolí Olešenského potoka, SV-V od obce, 410-420 m, 2. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°43'33.00''N, 15°18'11.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9626811

6258a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Chlum; Chlum u Zbýšova: zříceniny hradu na široké ostrožně nad Chlumským potokem a rybníkem při V okraji obce,
souřadnice: 49°47'13.95''N, 15°22'14.90''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-06-08
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12000580

6258b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /13/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/b - území SZ od obce Habry.
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°28'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985187

6258c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /14/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/c - území u obce Ovesná Lhota.
nejbližší obec: Ovesná Lhota, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'23.00''N, 15°22'43.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985320

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 165 Sázavka, okraj lesa a meze, 0,4 km Z od žel. zastávky Sázavka, u silnice do obce Ovesná Lhota, 480 m, 2. 7. 1997 P.
Lustyk
souřadnice: 49°43'44.00''N, 15°23'40.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9627734

6258d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /15/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/d - území u obce Zboží.
nejbližší obec: Zboží, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'6.00''N, 15°27'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



371

6259a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /16/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/a - území u obce Leškovice.
nejbližší obec: Leškovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'45.00''N, 15°32'2.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985610

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Ždánice u Vilémova
souřadnice: 49°47'28.65''N, 15°32'32.01''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2012-07-06
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Hrázský Záboj (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2314 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T4.2
ID: 10789885

6259b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: NPL 155. Čečkovická stráň: několik zachovalých porostů dubohabřin, olšin a suchých luk, převážně JZ orient.svahy, údolí
potoka, 1km SZ Čečkovic u Chotěboře.
nejbližší obec: Čečkovice u Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'25.00''N, 15°39'29.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-10-19
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359256

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: NPL 153. Na hrádku: zachovalý porost acidofilních bučin, JZ až JV svahy, několik skalních výchozů, SZ Podhořic u Seče.
nejbližší obec: Podhořice u Seče, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'58.00''N, 15°38'56.00''E
nadmořská výška: 540-640 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-10-19
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359192

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /17/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985837

6259c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /18/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/c - území SV od obce Kámen.
nejbližší obec: Kámen, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



372

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
datum: 1982-08-25
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Kámen: obec
ID: 8611656

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kněž_3120040
nejbližší obec: Kněž, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'31.01''N, 15°29'58.96''E, ± 9m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-06-07
nálezce: Jan Horník
pramen: Horník J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0312. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5387545

6259d

lokalita: Chotěboř, příkop u cesty kolmé na silnici Chotěboř - Klouzovy, Z okraj města, 700 m ZSZ náměstí
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'25.00''N, 15°39'41.00''E
nadmořská výška: 514 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-07-13
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 30980;
ID: 9877145

6260a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: NPL 100. Dlouhá mez: opukové stráně s teplomilnou stepní, luční a křovinnou vegetaci, na okraji s pásem přírodě blízkých
doubrav, 1km S Libice nad Doubravou.
nejbližší obec: Libice nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'6.00''N, 15°42'12.00''E
nadmořská výška: 420-485 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-08-26
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8356859

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: NPL 96. Jeníkovická stráň: teplomilná společenstva křovin a stepních luk, zbytek dubohabřiny mezi Jeníkovcem a Přeboří u
Chotěboře.
nejbližší obec: Jeníkovec u Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'14.00''N, 15°41'45.00''E
nadmořská výška: 430-470 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-08-25
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8356722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



373

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: NPL 101. Hradiště: stepní stráně ve starém sadu a suťové lesy na vrchu Hradiště, 1km J Hranic u Chotěboře.
nejbližší obec: Hranice u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'20.00''N, 15°41'13.00''E
nadmořská výška: 400-475 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-08-26
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8356995

6260b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 3. PR Buchtovka: jde o rašelinnou louku nachazející se J od Trhové Kamenice, (seznam taxonů)
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'18.00''N, 15°48'34.00''E
nadmořská výška: 533-552 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2004
pramen: Rusňák J. (2006): Botanický průzkum vybraných MZCHÚ v CHKO Železné hory. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13:
155-166.
projekt: FLDOK
ID: 8100079

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: NPL 81. Lísky: lískové křoviny s bohatým podrostem a početnou populací růže alpské, 1,5km SZ Trhové Kamenice, podél
silnice.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'33.00''N, 15°47'58.00''E
nadmořská výška: 520-545 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993-08-02
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8355927

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /21/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/b - území JZ od obce Trhová Kamenice.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'47.00''N, 15°48'15.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986912

6260c

původní jméno: J. Vitoušek: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-10-28: !;
lokalita: Chotěboř: na Sokolohradě
nejbližší obec: Dolní Sokolovec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'53.00''N, 15°42'49.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1907-07-12
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 138023; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 8847461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



374

lokalita: Chotěboř, jehličnatý les v serpentinách silnice z Chotěboře k Hornímu Mlýnu, 1900 m V náměstí
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'13.00''N, 15°41'49.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-05-30
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 30981;
ID: 9877144

lokalita: Chotěboř, suchá louka pod kaplí sv. Anny, 800 m V náměstí
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'16.00''N, 15°40'54.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1992-06-10
nálezce: E. Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 30979;
ID: 9877146

6260d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: NPL 116. Prostřední kopec: stráně s teplomilnými travinnými společenstvy, 1km J Podmoklan u Ždírce nad Doubravou, údolí
se JV a SZ svahy.
nejbližší obec: Podmoklany u Ždírce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'48.00''N, 15°46'29.00''E
nadmořská výška: 495-525 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-09-21
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8357747

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: NPL 104. Pod Kostelíkem: lesní okraje s výskytem teplomilných prvků a populace jalovce, starý sad s květnatými suššími
loukami, JV obce Sloupno u Chotěboře.
nejbližší obec: Sloupno u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'1.00''N, 15°45'28.00''E
nadmořská výška: 455-520 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993-08-26
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8357161

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /23/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/d - území J od obce Slavíkov.
nejbližší obec: Slavíkov, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7987600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



375

6261a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: V.72. Hlinsko: silnice do Srní
nejbližší obec: Hlinsko, okres Přerov
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9096070

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: V.3. Srní (Kalenský ap. Čelakovský 1889-1891, Hendrych 1951, Hrouda 1990)
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9094856

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Petrkov, zatop.lomy J Kamenného vrchu Z obce
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'17.30''N, 15°50'18.22''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-12
nálezce: Petr Bureš; Jan Buřival
pramen: Petr Bureš RNDr.PhD. a Jan Buřival. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7078547

6261b

lokalita: Hlinsko, nad místem 'Mokrá leč', 3 km VJV města; podél cesty při okraji pole
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'20.00''N, 15°56'15.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1986-07-16
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 25113;
ID: 9877179

6261c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Z.78. Chlum: svahové louky a remízy Z silnice na Hlinsko, 1,5 km SSZ obce
nejbližší obec: Chlum, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9101249

6261d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



376

původní jméno: P. Bureš: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora bohemica - Žďárské vrchy: distr. Chrudim. Herálec: 3 exempláře na lesní silničce zvané "Na jelence", 2 km SZ obce. S.
m. 640 m
nejbližší obec: Herálec, okres Chrudim
souřadnice: 49°42'31.00''N, 15°58'13.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1984-08-22
nálezce: P. Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 528160; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 8847567

6262a

původní jméno: G. Řezaninová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora bohemica: Otradov (17 km SZ Poličky): u cesty v louce 0,5 km Z obce. S. m. 530 m
nejbližší obec: Otradov, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'39.00''N, 16°2'3.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1994-06-21
nálezce: G. Řezaninová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 539537; distr. phytogeogr. 69b Sečská vrchovina;
ID: 8848068

6262b

původní jméno: V. Mikule: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora bohemica: Rychnov (13 km ZSZ Poličky) - u silnice 1 km VJV obce. S. m. 640 m
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'59.00''N, 16°5'21.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-26
nálezce: V. Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 540651; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 8847472

6263a

původní jméno: I. Bulva: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora bohemica, distr. Litomyšl: na travnaté stráni u lesa jižně od Zrnětína jihovýchodně od Litomyšle. S. m. 500 m
nejbližší obec: Zrnětín, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'41.00''N, 16°11'43.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1980-07-20
nálezce: I. Bulva
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 508267; distr. phytogeogr. 63e Poličsko;
ID: 8847463

6263b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



377

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vysoký les
souřadnice: 49°47'23.00''N, 16°17'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1961-09
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 5B1, 5S1, 4S1
ID: 113977

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Sebranice, údolí potoka pod rez. V bukách ve Vysokém lese
souřadnice: 49°45'29.44''N, 16°18'33.43''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1985-05-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11213556

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Sebranice, údolí potoka pod rez. V bukách ve Vysokém lese
souřadnice: 49°45'20.10''N, 16°18'32.18''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1981-07-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11213500

6263c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Široký Důl u Poličky, mez 100 m Z od silnice na Poličku cca 1 km J od obce
souřadnice: 49°44'15.00''N, 16°13'22.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1995-08-18
nálezce: M. Duchoslav
projekt: ČNFD
ID: 2862808

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: e0087_143319_243_K3
nejbližší obec: Široký Důl, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'51.76''N, 16°13'16.54''E, ± 210m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2003
nálezce: Lenka Baťová
pramen: Lenka Baťová. e0087: e0087. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3979817

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: j0154zv_143324_12_T4.2
nejbližší obec: Oldřiš u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'11.04''N, 16°12'13.64''E, ± 47m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Petr Sklenář
pramen: Petr Sklenář. j0154zv: j0154zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3980956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



378

6263d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: e0101_143325_9_T3.4D
nejbližší obec: Pomezí, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'6.72''N, 16°18'20.23''E, ± 108m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2003-08
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. e0101: e0101. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3981482

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: e0101_143325_17_T4.2
nejbližší obec: Květná, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'23.17''N, 16°19'34.79''E, ± 275m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2003-08
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. e0101: e0101. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3981499

6264a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 40. Kozlovská vrchov.: Ostrý Kámen: podél silnice
nejbližší obec: Ostrý Kámen, okres Svitavy
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1965
nálezce: František Procházka
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032563

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 61. Paseka na S svahu k.636 (JV Štěpánova n. Svr.)
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 300-700 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
pramen: Šilhanová V. & Unar J. (1995): Floristické poměry území východně od Štěpánova nad Svratkou. - Vlastiv. Sborník Vysočiny,
sect. sci. natur. 12: 55-77.
projekt: FLDOK
ID: 9352424

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: e0149_143411_750_T3.4D
nejbližší obec: Trstěnice u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'3.16''N, 16°20'17.56''E, ± 48m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2003
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0149: e0149. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 26.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3991372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



379

6264c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: e0149_143416_41_T1.1
nejbližší obec: Květná, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'37.14''N, 16°20'19.86''E, ± 42m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2003
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0149: e0149. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 26.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3994059

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: e0101_143421_24_T4.2
nejbližší obec: Vendolí, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'43.25''N, 16°23'38.51''E, ± 209m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2003-08
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Tomáš Kučera. e0101: e0101. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3997712

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: e0140_143417_261_K3
nejbližší obec: Vendolí, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'37.68''N, 16°23'56.26''E, ± 52m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0140: e0140. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 31.05.2001 - 22.06.2004
ID: 3995179

6264d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.2.sním.20.lok.17. Moravská Třebová a okolí: Hradec nad Svitavou: střevičník, 200m SV od vlak.podjezdu, jehličnat les,
(lesní společenst., fyt.snímky z let 2004- 2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže
práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'30.00''N, 16°28'42.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2005-06-14
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8390663

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: V okraj VKP "Valova trať": lok.se nachází v průlomovém údolí V od obce Hradec nad Svitavou, jde o k S orientovano stráň
ležící kolmo na žel.trať. (pastviny a luka). Blízko skládky.
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'29.00''N, 16°29'27.00''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2004-09-17
pramen: Málková J. (2005): Zhodnocení vegetačního krytu v botanické lokalitě "Valova trať" u Hradce nad Svitavou. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 12: 47-52.
projekt: FLDOK
ID: 8092409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



380

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hradec n/Svit.,stráň 500m SV motorestu u křižovatky silnic Svitavy-Březová a Hradec n/Sv.-Sklenné
souřadnice: 49°42'48.00''N, 16°29'29.00''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1991-07-23
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2258580

6265a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: e0147_143419_301_T3.4D
nejbližší obec: Koclířov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'22.80''N, 16°32'23.06''E, ± 149m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0147: e0147. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3997166

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: e0147_143419_302_T4.2
nejbližší obec: Koclířov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'22.04''N, 16°32'26.16''E, ± 146m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0147: e0147. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3997173

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: e0147_143419_305_T3.4D
nejbližší obec: Koclířov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'9.19''N, 16°31'58.84''E, ± 200m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0147: e0147. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3997183

6265b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 504. Vrch Zlatník, J část, u trati, zahrádky, chaty /S Mor.Třebové/
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028482

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 516. Udánský les, V část /Z Moravské Třebové/
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



381

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Staré Město u Mor. Třebové, pastviny na kótě Zlatník (430 m) J obce (VKP 249)
nejbližší obec: Staré Město u Moravské Třebové, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'12.67''N, 16°39'40.37''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2001-08-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6999445

6265c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kamenná Horka VJV od Svitav, stráň na SSZ svahu na J od silnice na Svitavy, 2,0-2,2 km Z(/ZJZ) od kostelíka v obci
nejbližší obec: Kamenná Horka, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'14.50''N, 16°30'4.60''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2008-06-06
nálezce: M. Ducháček; J. Podhorný
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914782

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Sklenné, květnatá louka pod lesem v S části obce, JZ silnice, cca 500m Z od hřiště
souřadnice: 49°42'22.00''N, 16°31'52.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1991-07-13
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2258293

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Sklenné, louka v S části obce Sklenné, JZ od silnice, Z od hřiště cca 650 m
souřadnice: 49°42'22.00''N, 16°31'52.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1991-07-13
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2257892

6265d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.3.sním.11.lok.90. Moravská Třebová a okolí: Dlouhá Loučka: Dlouholoučské stráně- stráňka u vstupu do lesa, 250m SV
od zeměděl. podniku. Subxeroter.louka na svahu Z expoz. Mozaiky, křoviny, nálety a obtíž.určená společenstva. fyt.snímky z let
2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie
15/2008/233-246).
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'33.00''N, 16°38'50.00''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2005-09-24
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8391184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



382

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.1.sním.10.lok.86. Moravská Třebová a okolí: Dlouhá Loučka: Dlouholoučské stráně, parcely 139 a 155, 280m V od
fotbal.hřiště, subxerotermní louka u hríště, svah se Z exp. (neles.společenst. fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov.
diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'59.00''N, 16°38'36.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-09-24
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8389439

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.1.sním.6.lok.41. Moravská Třebová a okolí: Dlouhá Loučka: Dlouholoučské stráně, louka nad statkem, 480m V od
zeměděl.podniku, suchá výslun.stráň JZ expozici. (neles.společenst. fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové
práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'24.00''N, 16°38'50.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2005-06-19
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8389325

6266a

původní jméno: K. Dostálová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora bohemica, distr. Moravská Třebová. Na severně exponované stráni Strážného, 500 m jižně od Linhartic. S. m. ca 390 m
nejbližší obec: Linhartice, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'22.00''N, 16°41'28.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1971-07-07
nálezce: K. Dostálová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 460430; distr. phytogeogr. 63k Moravskotřebovské vrchy;
ID: 8848064

6266b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Prklišov (Lanškrounsko), u silnice na SV konci obce
souřadnice: 49°47'5.00''N, 16°44'55.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-07-31
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2868952

6266c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 750. U silnice S Radkova
nejbližší obec: Radkov
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9029673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



383

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 269. Moravskotřebovské vrchy: Rozstání: V a S svahy vrchu Horka poblíž kóty 442 SV Malíkova
nejbližší obec: Rozstání
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038278

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 271. Moravskotřebovské vrchy: Městečko Trnávka - Cimburk - zřícenina
nejbližší obec: Městečko Trnávka, okres Svitavy
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9038323

6266d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.2.sním.12.lok.31. Moravská Třebová a okolí: Vranová Lhota: střevičník, 600m S od zemědělského podniku, smíšený les,
(lesní společenstva, fyt.sním. z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže
práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Vranová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'18.00''N, 16°49'34.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2005-06-17
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8390418

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 806. Okraj lesa 2 km SSV Petrůvky
nejbližší obec: Petrůvka, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'49.10''N, 16°45'53.90''E, ± 200m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9029807

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 802. Stráň nad silnicí V Petrůvky
nejbližší obec: Petrůvka, okres Zlín
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9029499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



384

6267a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: HC LZ Litovel II, Žádlovice, 47 b
souřadnice: 49°46'36.00''N, 16°50'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1958-05-30
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 937255

6267b

původní jméno: J. Otruba: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-10-27: !;
lokalita: Flora moravica. Doubrava u Moravičan
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'31.00''N, 16°58'56.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1927-07
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 138793; distr. phytogeogr. 71a Bouzovská pahorkatina;
ID: 8848070

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravičany: 1250 m JVV nádraží, násep žel. trati
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'10.94''N, 16°59'2.80''E, ± 200m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1975-07-29
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Q 6267b; sběratelka určena podle písma;
ID: 10131601

6267c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 2. Olomouc: 0,5 km Z obce Veselí
nejbližší obec: Veselí, okres Pardubice
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9281567

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: polesí Veselí ,214b3
souřadnice: 49°43'26.00''N, 16°50'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1971-06-04
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 935399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



385

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: HC LZ Litovel II, Veselí, 212 b3
souřadnice: 49°43'50.00''N, 16°51'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1971-05-27
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 938139

6267d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Ludmírovská vrchovina, vrch Třesín, 1 km JV Bílé Lhoty
souřadnice: 49°42'31.00''N, 16°59'49.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1987-07-15
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1991): Lesní společenstva svazu Carpinion Issler 1931 em. Mayer 1937 na střední Moravě. I. - Acta Univ. Palack.
Olomuc., Praha, 104, Biol., 31: 9-57.
projekt: ČNFD
ID: 2173444

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Měník, opušť. vápenc. lom nad restaurací U Robinzona, údolí Hradečky
datum: 1980-08-10
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8613350

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Území Hornomor.úvalu a Zábřežské vrchoviny mezi obcemi: Loštice-Doubravice-Řimice-vrch Třesín-Páteřín-Loštice
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8613016

6268a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Příloha.1.Seznam druhů cévnatých rostlin zaznamenaných na území PR U Spálené: Bouzovská pahorkatina: (71a) PR U
Spálené a blízké okolí: PR leží centrál. části les. komplexu Doubrava, cca 1,7km JJZ obce Králová, podél želez.trati
Červenka-Mohelnice.
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'4.00''N, 17°1'11.00''E
nadmořská výška: 252-256 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
pramen: Duchoslav M. & Dančák M. (2009): Flóra a vegetace přírodní rezervace U Spálené (CHKO Litovelské Pomoraví). - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 58: 77-88.
projekt: FLDOK
ID: 8325876

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LZ Litovel, HC Nové Zámky, 8 a
souřadnice: 49°45'30.00''N, 17°1'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1957-08-02
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Jenom fytocenologický snímek.
ID: 929437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



386

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny (Uničovsko). vrch Skalky 288 m n.m.
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8613495

6268c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Moravia boreal.: distr. Olomouc: in silva humida apud arcem Nové Zámky apud opp. Litovel, cca 235 m s. m.
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'15.57''N, 17°1'33.59''E, ± 600m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1964-08
nálezce: J. Dostál;  Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912601

6268d

původní jméno: M. Nováková: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: distr. Litovel, remízek před prvním mostem na železniční trati Červenka - Mohelnice. S. m. cca 235 m
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'37.00''N, 17°5'5.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1978-07-24
nálezce: M. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 474694; distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval;
ID: 8847532

6269b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Chabičov, listnatý les s mokřinami nad Josefčinou studánkou na SZ svahu Dubové hory (545 m), při levém břehu
levostranného přítoku Zlatého potoka, ca 950 m SZ od středu obce, 470–485 m n. m.
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'17.29''N, 17°17'8.85''E, ± 75m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111575

6269d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Šternberk, les Aleš, okraje lesů, louky, úhory a úvozy S háj. Aleš
datum: 1975-07-20
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8615587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



387

6270b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Moravský Beroun, zarostlý čedičový lom na JZ úbočí Kočičího vrchu SZ od města, ca 600 m JZ od vrcholu (631 m), hrany,
stěna a dno lomu
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'52.53''N, 17°25'22.36''E
nadmořská výška: 556 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111574

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 440. Moravský Beroun: Kočičí kopec (631 m) SZ města
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'59.00''N, 17°25'27.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473737

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Louky při Bystřici v S části obce Ondrášov, Kočičí vrch 631 m a chlumek na pravé straně Bystřice
datum: 1979-06-10
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617232

6270c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Bělkovice, Tepenec, skalnatý výběžek do Bělkovického údolí se zříc. hradu a živým kamenolomem.
datum: 1973-05-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Tepenec je určen k likvidaci vylámáním kamene.
ID: 8617452

6270d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 456. Bělá: Malý Tabštýn - rybí sádky 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Bělá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'30.00''N, 17°27'36.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vojtěch Žíla
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474449

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Nízký Jeseník, u nádraží Jívová
souřadnice: 49°42'40.00''N, 17°26'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004-08-01
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3049532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



388

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Šternberk,Svatý Kopeček, 25b
souřadnice: 49°42'46.00''N, 17°26'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1956-07-31
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 888259

6271a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 563. Stará Libavá: Červená hora (749 m) louky a okraje lesa na vrcholu kolem metorologické stanice 3 km V obce
nejbližší obec: Stará Libavá, okres Opava
souřadnice: 49°46'36.00''N, 17°32'31.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478384

6271b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 33. Staré Oldřůvky: údolí levého přítoku Odry směrem k obci, 410-460 m n. m., Sedláčková et Prach
souřadnice: 49°45'19.00''N, 17°37'10.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Marie Sedláčková; Karel Prach
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595683

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 34. Staré Oldřůvky: údolí přítoku Odry jihovýchodně od obce, 420-500 m n. m., Neuschlová
souřadnice: 49°45'11.00''N, 17°38'60.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595741

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Podlesí: lesnatý brdek přiléhající k VVP Libavá, v prostřed kulturních eutrofních luk 2,0 km JV od středové křižovatky v obci
Podlesí
nejbližší obec: Podlesí, okres Opava
souřadnice: 49°44'56.44''N, 17°36'23.60''E, ± 900m
nadmořská výška: 519 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-05-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10161915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



389

6271c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: m0210_153318_141_T4.2
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'32.03''N, 17°31'43.75''E, ± 83m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2004
nálezce: Alice Háková
pramen: Alice Háková. m0210: m0210. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4081282

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: m0207_153323_178_T4.2
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'18.67''N, 17°31'14.12''E, ± 14m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0207: m0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4087212

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: m0207_153323_180_T4.2
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'27.82''N, 17°31'43.03''E, ± 7m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2004
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0207: m0207. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4087230

6271d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 44. Luboměř pod Strážnou: údolí potoka od rozcestí lesních cest 0,8 km severozápadně od kóty Strážná (641,4 m) po soutok
s Něčínským potokem, olšiny, břehové porosty, okraje lesní silničky, 440-590 m n. m., Lustyk et440-590 m n. m., Lustyk et
Sedláčková
souřadnice: 49°42'9.00''N, 17°39'7.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Pavel Lustyk; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596073

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Rudoltovice
souřadnice: 49°43'29.67''N, 17°35'56.59''E, ± 55m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-07-07
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2021 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K3
ID: 12336197

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



390

6272a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 53. Nové Oldřůvky: dno údolí říčky Budišovky od Čermenského mlýna po soutok Budišovky s Odrou, 2,3 km
východoseverovýchodně až 4 km jihovýchodně od obce Staré Oldřůvky, listnaté a jehličnaté lesy, louky, břeh potoka, lesy, louky,
břeh potoka, 370-420 m n. m., Kaplan
souřadnice: 49°45'16.00''N, 17°41'16.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9596504

6272b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC-720701,LHP - Špaček,32Gg2,kú,nové Vrbno,S od Kamenky
souřadnice: 49°45'7.00''N, 17°47'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1971-08-13
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 866884

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC-720701,LHP - Špaček,32Gg2,kú,nové Vrbno,S od Kamenky
souřadnice: 49°45'7.00''N, 17°47'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1960-08-05
nálezce: J. Togner
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 860845

6272c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 65. Nové Oldřůvky: louky jihojihovýchodně až jihovýchodně od zrušené osady, 2 km východojihovýchodně až 3,5 km
jihovýchodně od obce Staré Oldřůvky, louky, křoviny, zarůstající obnažené plochy, 370-375 m n. m, Kaplan
souřadnice: 49°44'15.00''N, 17°40'33.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597073

6272d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Nízký Jeseník: Švědská skála: lok. leží v okr.Nový Jičín asi 6km SV od Oder, na P břehu řeky Odry mezi obcemi Heřmánky a
Klokočůvek v k.ú. Spálov. Jde příkrý skalní útes.
nejbližší obec: Heřmánky, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'35.00''N, 17°45'9.00''E
nadmořská výška: 380-410 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1998-08-30
nálezce: S. Hrabovský
pramen: Plášek V. & Hrabovský S. (1998): Bryophyta a Tracheophyta Švédské skály u Oder (Česká republika). - Čas. Slez. Zem. Muz.,
ser. A (sci. natur.) 47: 283-287.
projekt: FLDOK
ID: 8294580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



391

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /93/ Heřmanice u Oder: na výslunn. stanovištích (meze, stráně, pastviny, okraje lesů)
nejbližší obec: Heřmanice u Oder, okres Nový Jičín
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 64-67.
projekt: FLDOK
ID: 9241796

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /90/ Moravskoslezské Vlkovice: na výslunných stanovištích (meze, louky, okraje lesů)
nejbližší obec: Mor. slez. Vlkovice
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 64-67.
projekt: FLDOK
ID: 9241793

6273a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /16/ Lukavec: JZ svahy nad údolím Gručovky, (přehled zjištěných druhů).
nejbližší obec: Lukavec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'53.00''N, 17°54'32.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1973): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů v okolí Fulneka. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 12:
41-58.
projekt: FLDOK
ID: 8058285

6273b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /96/ Slatina: na výslunných stanovištích (meze, pastviny, stráně, okraje lesů)
nejbližší obec: Slatina, okres Brno-město
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 64-67.
projekt: FLDOK
ID: 9241799

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /97/ Stará Ves u Bílovce: na výslunných stanovištích (meze, stráně, pastviny a okraje lesů)
nejbližší obec: Stará Ves u Bílovce, okres Nový Jičín
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 64-67.
projekt: FLDOK
ID: 9241800

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 117. Slatina: les při bočním přítoku 1 km západně od obce, 350 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°47'29.00''N, 17°57'56.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598586

6273c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



392

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Fulnek - Zámecký vrch, polní cesta směrem k Jestřabí
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'35.37''N, 17°54'16.43''E, ± 400m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1966-06-22
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 1606;
ID: 10216301

6273d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /18/ Kujavy: stráně nad JV břehem Bravinského potoka, (přehled zjištěných druhů).
nejbližší obec: Kujavy, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'21.00''N, 17°57'43.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Sedláčková M. (1973): Příspěvek k poznání vegetačních poměrů v okolí Fulneka. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 12:
41-58.
projekt: FLDOK
ID: 8058291

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /95/ Děrné: na výsl.stanovištích (meze, stráně, pastviny, okraje lesů)
nejbližší obec: Děrné, okres Nový Jičín
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 64-67.
projekt: FLDOK
ID: 9241798

6274a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 127. Bítov: jižní lesnaté okraje bočního údolíčka asi 1 km jihovýchodně od kapličky v obci, 340 m n. m., Štech
souřadnice: 49°47'34.00''N, 18°3'43.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Milan Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9598954

6274b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 3. Olbramice: okraje lesa a loučky v údolí potoka (při zeleně značené cestě) 1,5 km východně až východojihovýchodně až 0,8
km východojihovýchodně od obce, asi 260-270 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°47'16.00''N, 18°6'18.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594642

6274c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



393

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bílov: Přícestní škarpy severně od dálniční křižovatky nad Studénkou
nejbližší obec: Bílov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'21.51''N, 18°1'20.93''E, ± 900m
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-08-03
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167755

6274d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Jistebník, SZ od rybníka Bezruč
souřadnice: 49°44'30.00''N, 18°8'31.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-07-02
nálezce: J. Stalmach
pramen: Stalmach J. (1983): Lužní lesy v Poodří. 1. část. Salicion triandrae Müller et Görs 1958. - Campanula, Ostrava, 5: 15-28.
projekt: ČNFD
ID: 1103678

6275a

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Polanka nad Odrou: v lužním Dolním lese
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'22.98''N, 18°12'18.66''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-06
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 8829;
ID: 10199496

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Polanka nad Odrou: v Dolním lužním lese
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'22.98''N, 18°12'18.66''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-06
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 10515;
ID: 10199500

6275b

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: O.-Hrabová: hutnická halda naproti sídlišti "Šídlovec"
nejbližší obec: Ostrava-Hrabová, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'11.99''N, 18°16'40.04''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-06-24
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 8366;
ID: 10199498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



394

6275c

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Ostravská pánev: Stará Ves nad Ondřejnicí, Horní konec, remízek nad levým břehem Machůvky sv. od kóty 267
nejbližší obec: Stará Ves nad Ondřejnicí, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'12.75''N, 18°13'9.86''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-08-28
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 22821;
ID: 10216304

6275d

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Lískovec u Frýdku: roztroušeně ve smíšeném lese na levém břehu řeky Ostravice
nejbližší obec: Lískovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'26.78''N, 18°19'14.52''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-08-14
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 9463;
ID: 9937664

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Paskov: na vyschlém rybníku naproti Dolu Paskov
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'45.98''N, 18°16'57.87''E, ± 600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 15510;
ID: 10199511

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 36. Lískovec: loučky a pbřežní křoviny mezi P břehem Ostravice a potokem Šajarka, 1 km SSZ žel.stanice
nejbližší obec: Lískovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'38.05''N, 18°19'15.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250288

6276a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bartovice: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°47'09"N, 18°24'01"E (křížení železnice s řekou
Lučinou) po 49°46'49"N, 18°18'07"E (Ostrava-Kunčice). V polích 6275bbd, 6276abc, 6276aac, 6276aad.
nejbližší obec: Bartovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'45.00''N, 18°20'23.00''E, ± 9000m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



395

6276c

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Černá Zem u Sedliště: vzácně v křovinách
nejbližší obec: Sedliště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'41.81''N, 18°21'30.78''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1973-07-07
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 4947;
ID: 9937669

6276d

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Žermanice: ojediněle v okolí lomu
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'3.28''N, 18°26'52.40''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-06-27
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 6328;
ID: 9937679

6277a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Albrechtice: les Lomy
nejbližší obec: Albrechtice, okres Karviná
souřadnice: 49°46'43.38''N, 18°32'4.23''E, ± 90m
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07
nálezce: Č. Valošek
pramen: Valošek Č. (1975) Výskyt vstavačovitých rostlin v lese Lomy na katastru obce Albrechtice, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158524

6277d

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: [Střítež:] Ropice-Zálesí, ojediněle na železničním náspu
nejbližší obec: Ropice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'37.09''N, 18°35'46.89''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-07-29
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 6032;
ID: 9937668

6278c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 85. Kojkovice: pastviny, louky a vápencové skalky v prostoru opuštěnéhho váp.lomu mezi silnicí a stát.hranicí /u některých
druhů uveden pod č. 85a,b,/
nejbližší obec: Kojkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'10.50''N, 18°41'27.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



396

6341b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Přimda, Kateřina
souřadnice: 49°40'30.00''N, 12°36'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-08-01
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=250129 /Orig. number=129 /Orig. number=250129 /Orig. number=250129
ID: 523602

6341d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Přimda, Diana
souřadnice: 49°36'28.00''N, 12°35'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1978-07-27
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=250122 /Orig. number=122 /Orig. number=250122 /Orig. number=250122
ID: 523442

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Přimda, Diana
souřadnice: 49°36'54.00''N, 12°37'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1957-11-06
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=250302 /Orig. number=268 /Orig. number=250268 /Orig. number=250268
ID: 526194

6343a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 498. Prostiboř: bor 1 km JV od obce
nejbližší obec: Prostiboř, okres Tachov
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213970

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Horšovský Týn: Prostiboř, bor 1 km JV obce
datum: 1971-07-14
nálezce:  Čížek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8621915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



397

6343b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 420. Tuněchody: bor nad P břehem Úhlavky 0,5 km VJV od obce
nejbližší obec: Tuněchody, okres Chrudim
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211358

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 418. Tuněchody: mlýn na Úhlavce V od obce, stráně pod borem, les, cesta
nejbližší obec: Tuněchody, okres Chrudim
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211334

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Stříbro, Milevo
souřadnice: 49°39'22.00''N, 12°57'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1964-06-30
nálezce: F. Nejedlý
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=260016 /Orig. number=433
ID: 537124

6343c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 922. Vidice: od SV okraje lesa Vačina k silniční kótě 525
nejbližší obec: Vidice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222137

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 923. Vidice: od silniční kóty 525 podél cesty do obce Olešná k rozcestí směrem na Racov
nejbližší obec: Vidice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



398

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 481. Buková: kaz 300 m SZ od Liščího vrchu (kóta 482) ZSZ od obce
nejbližší obec: Buková
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213516

6343d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 59. Zhoř: v přilehlém lese Nad rybníky
nejbližší obec: Zhoř
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205814

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Semněvice; kult. porost Quercus robur s relev. podílem introdukovaného Quercus rubra
souřadnice: 49°37'30.24''N, 12°55'32.94''E, ± 73m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2014-09-02
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0773 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 12443236

6344c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hradišťany: luční niva, les a skalky v údolí Skapeckého a Dudákovského potoka 1,1 km Z od obce
nejbližší obec: Hradišťany, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Lepš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908997

6344d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 553. Holýšov: vrch Trní VSV od obce les ve vrcholové části
nejbližší obec: Holýšov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



399

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 993. Holýšov: V okraje lesa Hořina u železnice
nejbližší obec: Holýšov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1977
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9222814

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 349. Lisov: výslunné křovinaté svahy nad L břehem potoka 1,3 km JJZ od obce
nejbližší obec: Lisov, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210170

6345b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /4a/ Dobřany: po cestě do bývalého vojenského cvičiště, SV od obce Dobřany ve vzdálenosti 1km, v opuštěném území s
nálety keřů a stromů
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'45.00''N, 13°19'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998-06-06
pramen: Matějková I. & Nesvadbová J. (1998): Zpráva o floristické exkurzi do okolí Dobřan. - Calluna 3: 1-2.
projekt: FLDOK
ID: 7952061

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /970/ u trati u Lhoty u Dobřan
nejbližší obec: Lhota u Dobřan, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'24.00''N, 13°19'43.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-09-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654522

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /968/ násep trati u býv. pohodnice u Dobřan
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'44.00''N, 13°18'33.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-20
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654508

6345c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



400

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lelov: les mezi Špičákem (421 m) a Horním ptačím vrchem (457 m), 1,5 km V až 1,7 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Lelov, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 390-435 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909385

6346a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: RADOBYČICE, K Černicím, plocha u silnice
souřadnice: 49°41'34.00''N, 13°24'6.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1998-09-22
nálezce: Z. Chocholoušková
projekt: ČNFD
ID: 2950048

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Plzeň, Vysoká
souřadnice: 49°39'30.00''N, 13°24'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-08-16
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=170 /Orig. number=864
ID: 545212

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Plzeň, Vysoká
souřadnice: 49°39'33.00''N, 13°23'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-09-17
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=171 /Orig. number=865
ID: 545240

6346c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /950/ keřnatá stráň na P břehu Úhlavy mezi Lišicí a Snopoušovy
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'49.00''N, 13°22'11.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-14
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654349

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /483/ Tlustá hora u Snopoušov /S obce/
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'36.00''N, 13°22'45.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-06
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



401

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /74/ Vysoká u Snopoušova (rozměrný les u obci, SZ Snopoušov a S obce Hradčany)
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'31.00''N, 13°22'12.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642201

6346d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Plzeň I., Plzenec
souřadnice: 49°38'48.00''N, 13°27'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-09-14
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=260055 /Orig. number=472
ID: 537928

6347a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 23. Okolí hájovny Hádky: lesy v okolí hájovny(1,9km SZ od Kornatic) a PP Hádky na J až ke Kornatickému potoku a na V až ke
Kornaticím a hájovně Na Kudličkách. Mozaika list.lesů a kult.smrčin.
nejbližší obec: Raková, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'14.00''N, 13°34'53.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8240270

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 18. Okolí Lopaty: lesy v okolí PR Lopata, na Z od chat.kolonie při Kornatickém potoce (0,8km VSV od žel.zastáv.Šťáhlavice) na
S cesta z Trianglu přes zaniklou vsi Dolní Neslív k vrcholu Lopata, na Z hráz Kornatického rybníka (1,5km Z od Kornatic) a na J silnice
Šťáhlavice-Kornatice. Směs doubrav a suťových lesů v Z části ruderaliz porosty a kultur.smrčina.
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'53.00''N, 13°33'60.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8239295

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 19. PR Lopata:(včetně plán.rozšíř.) 1,5km VSV od žel.zastáv.Šťáhlavice) Převážně suťové lesy a doubravy.
nejbližší obec: Šťáhlavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'47.00''N, 13°33'25.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8239411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



402

6347b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 35. Kamýk: les 0,6-1,4km V od Nevid, J od silnice Veselá-Mirošov až k prašné cestě z Nevid ke statku Kamínky. Smrkové a
modřínové kultury, při Z a V okraji lesa list. porosty, ve V části suťový les. (1,4km V od Nevid).
nejbližší obec: Nevid, okres Rokycany
souřadnice: 49°41'21.00''N, 13°37'2.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8241708

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 32. Zloukavec: les J od silnice Kornatice-Mešno 1-2km V od Kornatic (mozaika kult.smrčiny, doubrav s bohat.hájovým
porostem a prameniště s olšinou).
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°39'32.00''N, 13°36'21.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8241453

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 30. Lesy v okolí Mydlné: les JV od Nevida v okolí tvrziště Midlná (1,5 km J od obce Nevid) mezi průsekem
el.ved.Kornatice-Nevid na Z a silnicí Kornatice-Mirošov a Kakejcov-Nevid na V kromě lužních porostů v nivě Kábovského potoka
převažují doubravy s pestrým podrostem a vlhkou vegetací.
nejbližší obec: Nevid, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'22.00''N, 13°36'48.00''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009
nálezce:  Nová
pramen: Nová J. & Danihelka J. (2010): Flóra a vegetace přírodních parků Kornatický potok a Kamínky jihovýchodně od Plzně. - Erica
17: 3-32.
projekt: FLDOK
ID: 8241186

6347d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hořehledy: smíšený les se smrkem, bukem a lískou na jižním spilitovém svahu nad Bradavou, cca 1.3 až 1.6 km VSV od
křižovatky v obci (odbočka na Mítov)
nejbližší obec: Hořehledy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'51.00''N, 13°39'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1999-08-08
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941383

6348a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



403

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Skořice: bezlesí Kolvín - lůmek s rašelinou asi 0.8 km J od osady Kreslovna, ca 1.7 km JV od kostela sv. Václava
nejbližší obec: Skořice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'1.00''N, 13°42'58.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-05-30
nálezce: Miroslava Šandová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941384

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Skořice: okrajová partie listnatého porostu v lesním výběžku Z od osady Kreslovna, cca 1 km JV-VJV od kostela sv. Václava
nejbližší obec: Skořice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'27.00''N, 13°42'47.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1999-07-22
nálezce: Miroslava Šandová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941386

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Skořice: smíšený les u lyditových skal se zaniklým hradem Drštka, cca 1.3 km JJV od kostela sv. Václava
nejbližší obec: Skořice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'5.00''N, 13°42'34.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1991-11-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941385

6348b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Strašice: v porostu třtiny křovištní při tůni v Z části bezlesí u bývalé hájovny Tři trubky, cca 5.8 km JV-JJV od kostela sv.
Vavřince
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'44.00''N, 13°48'10.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2005-07-27
nálezce: Jaromír Sofron; Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941389

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Teslíny: při okraji silnice na hrázi Dolejšího padrťského rybníka, cca 4.3 km S-SSV od osady
nejbližší obec: Kreslovna, okres Příbram
souřadnice: 49°39'39.00''N, 13°45'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-07-27
nálezce: Jaromír Sofron; Miroslava Šandová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



404

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Strašice: podél lesní asfaltky od bezlesí s bývalou hájovnou Tři trubky na padrťské bezlesí, cca 5.8 km JJV od kostela sv.
Vavřince
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°41'40.00''N, 13°47'56.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-08-19
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941388

6348c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /12/ Brdy: Borovno (87/6348c): příkré J orient.svahy v údoly Bradavy, 1-1,4km VJV od křížovatky v Borovnu (porostlé
lískovými křovinami a roztrouš.stromy).
nejbližší obec: Borovno, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'59.00''N, 13°41'57.00''E
nadmořská výška: 490-540 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2008-09-06
nálezce: R. Hlaváček; L. Pivoňková;  et al.
pramen: Pivoňková L. & Hlaváček R. (2009): Exkurze do okolí Míšova a Borovna v Brdech. - Calluna 14: 5-6.
projekt: FLDOK
ID: 8347005

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 470. Číčov: lesnatý a keřnatý vršek 1,2 km V od osady Hořice
nejbližší obec: Číčov, okres Plzeň-jih
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9231625

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Spálené Poříčí - Kokšín
souřadnice: 49°36'20.00''N, 13°40'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1955-10-24
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 561846

6348d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Teslíny: při křižovatce lesní asfaltky a lesní cesty u chaty Na Knížecí (= Spálená bouda), cca 1.75 km JV-JJV od osady
nejbližší obec: Teslíny, okres Příbram
souřadnice: 49°36'34.00''N, 13°46'13.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-08-04
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941390

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



405

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Teslíny: při zpevněné lesní cestě od chaty Na Knížecí (= Spálená bouda) do Věšína (žlutá turist. značka), cca 2.5 km JV-VJV od
osady
nejbližší obec: Věšín, okres Příbram
souřadnice: 49°36'38.00''N, 13°47'11.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-09-04
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941391

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Rožmitál, Hutě, 305 B17/3
souřadnice: 49°35'59.00''N, 13°45'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1956-11-05
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 166795

6349a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Láz: podél asfaltky od hráze vodní nádrže Láz po pilu na okraji lesa při SZ okraji obce, cca 0.4 km Z až 0.25 km JV od kóty
676.2 (Žernovák)
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
souřadnice: 49°39'27.00''N, 13°53'54.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-28
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941392

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Láz: místy mechanicky narušený krátkostébelný mezofilní trávník při cestě na Z okraji hráze vodní nádrže Láz, cca 0.8 km Z
od osady Žernová
nejbližší obec: Láz, okres Příbram
souřadnice: 49°39'33.00''N, 13°53'36.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-08-04
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941393

6349b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 115) Tisová, les 0,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Tisová
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



406

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 117) Havírna, obec a okraj smrčiny u obce
nejbližší obec: Havírna
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8898321

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lazec, deponie
souřadnice: 49°40'36.00''N, 13°57'48.00''E, ± 100m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1983-06-15
nálezce: A. Pyšek
pramen: Pyšek A. et Pyšek P. (1988): Zur spontanen Begrünung der erzhaltigen und erzlosen Abbaudeponien in Böhmen. - Preslia,
Praha, 60: 133-155.
projekt: ČNFD
ID: 1563321

6349c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Láz: podél silnice přes bezlesí při samotě Pourka, cca 2.5 km JZ od osady Žernová
nejbližší obec: Belina, okres Příbram
souřadnice: 49°38'33.00''N, 13°52'50.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-07-27
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941394

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 193) Belina, pahorek na S okrajiobce
nejbližší obec: Belina, okres Příbram
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900150

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 195) Sedlice, pastvina V osady Belina 0,8 km SSZ obce
nejbližší obec: Sedlice
nadmořská výška: 580-590 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: J. Štěpán; Vít Grulich; Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



407

6350a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 149) Příbram-Háje, smrčina u křižovatky silnic mezi osadami Háje-Bytíz, lem smrčiny (uvnitř zcela pustá)a suchá travn. c
nejbližší obec: Příbram-Háje
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál; Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899012

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 150) Příbram-Háje, mokrý příkop v lese JV od osady u křižovatky zelené značky se silnicí Bytíz-Písek
nejbližší obec: Příbram-Háje
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce:  Dostál
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8899222

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vysoký Chlumec, Placy, 940 H7, Horní Babiny
souřadnice: 49°40'14.00''N, 14°4'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1977-10-19
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 415619

6350b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 614) Jablonná, okraje silnice a křovinaté stráňky mezi hájenkou Placy a obcí
nejbližší obec: Jablonná, okres Příbram
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909792

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 622) Jelence, okraj silnice a stráňky v lese S obce
nejbližší obec: Jelence, okres Příbram
nadmořská výška: 410-420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8909947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



408

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vysoký Chlumec, Placy, 204 G8z
souřadnice: 49°40'52.00''N, 14°7'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1966-07-12
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 386326

6350d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 633) Káciň, lesní silnička na S úbočí kóty Na komoře, 0,5-1,5 km JV obce
nejbližší obec: Káciň, okres Příbram
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8910212

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: les při silnici Praha-Hbity mezi Káciní 2km a H. Líšnice 2km rozcestí "Pod Komorou"
datum: 1991-07-06
nálezce:  Hadač
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8623602

6351a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 670) Luhy, pole a okraj lesa pod kótou Chlum 1 km SSZ obce
nejbližší obec: Luhy, okres Příbram
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911440

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 661) Obory, bohatá hora JZ obce, suché stráně a loučky SZ a S vrcholu
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
nadmořská výška: 430-460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



409

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 664) Obory, údolí při zelené turistické značce JZ vrchu Zámeček, ca 1 km V obce
nejbližší obec: Obory, okres Příbram
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8911249

6351b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Líchovy: mezofilněji laděná mozaika náletových dřevin a fragmentů trávníků nad V okrajem opuštěného lomu S kóty 334.6
(Na čihadle), cca 1.25 km SZ-ZSZ od kaple
nejbližší obec: Líchovy, okres Příbram
souřadnice: 49°40'56.00''N, 14°18'22.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-05-24
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941395

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 723) Hrachov, vrchol kopce "Na stakři" ZSZ obce
nejbližší obec: Hrachov, okres Příbram
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912300

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vysoký Chlumec, Svatý Jan, 319 F10, Mečkov
souřadnice: 49°39'12.00''N, 14°19'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-07-05
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 413552

6351c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 774) Solenice, lesní partie na S svahu vrchu Na altánku nad skalním amfiteatrem na levém břehu Vltavy
nejbližší obec: Solenice, okres Příbram
nadmořská výška: 460-500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Šremer
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8913230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



410

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 768) Zduchovice, les v okolí kóty 400 ca 2 km JJV obce
nejbližší obec: Zduchovice, okres Příbram
nadmořská výška: 325-375 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912523

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 740) Nepřejov, stráně k Líšnickému potoku JZ obce
nejbližší obec: Nepřejov, okres Příbram
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8912555

6351d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 814) Radov, svahový prohyb s potůčkem Z obce, mezi svahem pod hřbitovem a S úbočím vrchu Baba
nejbližší obec: Radov
nadmořská výška: 380-390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914112

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 825) Brzina-Sv. Jan, borové lesy, lesní loučky a polní kazy
nejbližší obec: Brzina, okres Příbram
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914170

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 818) Radov, okraj lesa na hřebínku Z rozcestí Radobyl
nejbližší obec: Radov
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



411

6352a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 912) Sedlčany, JZ svah lesnatého vrchu Cihelný okraj lesa
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916107

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vysoký Chlumec, Lhotka, 512 B1, Dubina - Chýnov
souřadnice: 49°41'51.00''N, 14°24'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-07-18
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 412734

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vysoký Chlumec, Lhotka, 512 B1, Dubina - Chýnov
souřadnice: 49°41'51.00''N, 14°24'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1963-09-23
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 412697

6352b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Osečany_1770227
nejbližší obec: Osečany, okres Příbram
souřadnice: 49°41'47.72''N, 14°25'12.22''E, ± 92m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2007-07-29
nálezce: Pavel Bauer
pramen: Bauer P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0177. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5210379

6352c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 837) Hrabří, les v údolí potoka mezi lesy Pustý a Pikřice 1,5 km SSV obce
nejbližší obec: Hrabří, okres Příbram
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



412

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 1. Vysoký Chlumec: lesnatý vrch Pačiska (kóta 504) SV od obce, les a zarostlé lůmky po vytěženém vápenci v okolí bývalé
hájovny na S svahu vrchu (tato lokalita je totož. s lok. 927 Hrouda et Skalický
nejbližší obec: Vysoký Chlumec, okres Příbram
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9313177

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vysoký Chlumec, Zvěstovice, 123 C11, U Zvěstovic
souřadnice: 49°36'20.00''N, 14°21'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-11-02
nálezce: J. Pipek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 385859

6352d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 934) Doubravice u Sedlčan, v obci
nejbližší obec: Doubravice, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916370

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vysoký Chlumec, Vrchotovy Janovice, 407 H1, U hradu
souřadnice: 49°37'31.00''N, 14°29'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-19
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 414333

6353a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 15. Vrchotovy Janovice: les V-JV žel.stanice, s mozaikou plošek porostů list.dřevin (hl.dubu) a smrkových a borových
monokultur.
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'24.00''N, 14°34'49.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-03
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8124575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



413

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 14. Vrchotovy Janovice: velký les (Janovické lesy) 0,5-2km J obce, s mozaikou mezofilních listnatých porostů, mokřadních
olšin a smrkových monokultur.
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'10.00''N, 14°34'42.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-03
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8124465

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 952a) Vrchotovy Janovice, SV okraj lesa tamtéž
nejbližší obec: Vrchotovy Janovice, okres Benešov
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916517

6353b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 41. Košovice: les cca 1km SSV-SV obce s mozaikou plošek porostů listnatých dřevin a zejm. borových monokultur.
nejbližší obec: Košovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'2.00''N, 14°36'10.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-02
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8126806

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 26. Křešice: velký les zv. "Kopanina" J obce, s mozaikou plošek porostů listnatých dřevin a smrkových a borových
monokultur.
nejbližší obec: Křešice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'13.00''N, 14°36'42.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-09
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8125555

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 25. Křešice: lesík cca 0,75km JJV obce, s mozaikou plošek porostů listnatých dřevin a borových monokultur.
nejbližší obec: Křešice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'19.00''N, 14°37'5.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-09
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8125350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



414

6353c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 11. Babičky: listnatý remíz (hl.líska a dub) cca 0,2km SSZ statku.
nejbližší obec: Martinice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'39.00''N, 14°34'24.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-03
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8124108

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 4. Nazdice: les 0,5km S obce, s mozaikou plošek porostů listnatých dřevin a smrkových monokultur.
nejbližší obec: Nazdice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'32.00''N, 14°34'1.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-01
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8123508

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 741.Heřmaničky: železniční stanice a okolí, 440 m n. m. - Deyl (43b; 6353c).
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843704

6353d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 38. Košovice: smíšený lesík (hl.s borovicí, dubem a bukem) 0,5km SV od okraje obce.
nejbližší obec: Košovice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'46.00''N, 14°36'2.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-02
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8126596

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 37. Košovice: listnatý lesík (hl.s lískou, dubem a javorem) 0,6km SV od okraje obce.
nejbližší obec: Košovice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'55.00''N, 14°36'6.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-02
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8126492

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 36. Košovice: úzký dlouhý listnatý remíz 0,5km VSV obce.
nejbližší obec: Košovice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'47.00''N, 14°36'1.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-05-02
pramen: Nováková J. (2008): Rostliny lesů západního Voticka (42a Sedlčansko-milevská pahorkatina). - Muz. a Součas., ser. natur. 23:
219-228.
projekt: FLDOK
ID: 8126419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



415

6354a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vlašim, Jankov, 701 D10, Tomická hora
souřadnice: 49°41'2.00''N, 14°40'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1973-06-26
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 364760

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vlašim, Jankov, 701 D10, Tomická hora
souřadnice: 49°41'2.00''N, 14°40'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1959-08-03
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 364732

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vlašim, Jankov, 702 C14, Semtínská hora
souřadnice: 49°40'23.00''N, 14°40'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1959-07-30
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 364887

6354b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0432_231107_128_L7.1
nejbližší obec: Čestín u Jankova, okres Benešov
souřadnice: 49°39'54.25''N, 14°47'1.75''E, ± 153m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Martin Klaudys. a0432: a0432. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4334173

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Čestín u Jankova; smíšený porost na kraji lesa - zpevňovací, světlé, zarůstání křovím
souřadnice: 49°40'0.31''N, 14°47'3.61''E, ± 149m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2014-10-04
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Klaudys Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0150 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.4
ID: 12887330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



416

6354c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Budenín_450271
nejbližší obec: Budenín, okres Benešov
souřadnice: 49°38'44.84''N, 14°40'13.55''E, ± 33m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2006-07-27
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5035718

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Budenín_450265
nejbližší obec: Budenín, okres Benešov
souřadnice: 49°38'42.61''N, 14°40'12.00''E, ± 25m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2006-07-27
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0045. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5080383

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0467_231106_820_T5.5
nejbližší obec: Budenín, okres Benešov
souřadnice: 49°38'47.33''N, 14°40'53.90''E, ± 60m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Karlík
pramen: Petr Karlík. a0467: a0467. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 10.05.2002 - 26.07.2004
ID: 4333646

6354d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 43. Šlapánov: v obci
nejbližší obec: Šlapánov, okres Benešov
souřadnice: 49°37'27.00''N, 14°47'13.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1987
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814215

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: a0264_231113_330_T5.5
nejbližší obec: Bořkovice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'0.80''N, 14°47'43.73''E, ± 25m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Martin Klaudys
pramen: Martin Klaudys. a0264: a0264. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4335520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



417

6355a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vlašim, Domašín, 129 A1
souřadnice: 49°40'42.00''N, 14°50'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1958-09-16
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 410766

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Veliš_1540289
nejbližší obec: Veliš, okres Benešov
souřadnice: 49°40'50.38''N, 14°50'15.83''E, ± 106m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-06-12
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5187471

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Veliš_1540292
nejbližší obec: Veliš, okres Benešov
souřadnice: 49°40'51.35''N, 14°49'57.54''E, ± 41m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007-06-12
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0154. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5187521

6355c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 61. Býkovice: v obci
nejbližší obec: Býkovice, okres Benešov
souřadnice: 49°37'12.00''N, 14°51'54.00''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Hašková J. (1994): Příspěvek k poznání rostlinstva Podblanicka. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 34: 51-66.
projekt: FLDOK
ID: 9814743

6355d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: c0212_231119_103_T4.2
nejbližší obec: Olešná u Načeradce, okres Benešov
souřadnice: 49°36'8.96''N, 14°55'22.37''E, ± 33m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0212: c0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4337690

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: c0212_231119_81_T4.2
nejbližší obec: Olešná u Načeradce, okres Benešov
souřadnice: 49°35'59.57''N, 14°55'4.84''E, ± 96m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0212: c0212. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4337691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



418

6356a

původní jméno: Astragalus glyciphyllos
lokalita: Základní pole č. 6356 (Dolní Kralovice; 49°36'-49°42' sev. zem. šíř., 15°00' vých. zem. dél.): Keblov (6356/a): okraj smrkového
řídkého lesa 1000 m SZ od křižovatky silnic v jižní části obce
nejbližší obec: Keblov, okres Benešov
souřadnice: 49°41'5.78''N, 15°3'48.75''E, ± 300m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: Jaromír Diener
pramen: FAS1/11
projekt: Slavíkův archiv
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9935553

6356b

lokalita: Bohemia centralis: In Pinetis ad vicum Sedlice prope opp. Dolní Kralovice. Solo serpentinico.
nejbližší obec: Keblov, okres Benešov
souřadnice: 49°41'6.82''N, 15°5'31.48''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1961-07-10
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912584

6357a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 213 Kožlí, lesní cesta, zarůstající xerotermními trávníky a okolní les na stráni nad vodní nádrží Švihov 1,3 km JZ od J okraje
obce, 390-410 m, 2. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°39'50.00''N, 15°14'31.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628765

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 210 Kožlí, okolí lesní cesty vedoucí od hájovny Pekelsko k vodní nádrži Švihov, SZ-Z od obce, 380-460 m, 2. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°40'37.00''N, 15°14'19.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628581

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 211 Kožlí, staré vápencové lůmky na louce 300 m Z od hřbitova při ZJZ okraji obce, 420 m, 2. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°40'8.00''N, 15°14'46.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



419

6357b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 217 Kožlí, starý vápencový lůmek u silnice 1,3 km J od obce, 420 m, 2. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°39'21.00''N, 15°15'22.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628880

6357c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hořice 14 km ZSZ od Humpolce, dálnice D1 u sjezdu od Prahy S–SSV od Hořic, okraj vozovky
nejbližší obec: Hořice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'7.00''N, 15°11'10.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-08-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Na hranici fytochorionů 41 a 42b
ID: 9914843

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /27/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/c - území obce Blažejovice.
nejbližší obec: Blažejovice, okres Benešov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988638

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 12. Zahrádka: u cesty na hřbítku nad posledním meandrem Blažejovického potoka Z ústí do Želivky
nejbližší obec: Zahrádka, okres Benešov
souřadnice: 49°37'19.00''N, 15°14'9.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9485967

6357d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 237 Koňkovice, okolí lesní cesty mezi obcemi Koňkovice a Rejčkov, JJZ od obce, 580-650 m, 1. 7. 1997 Z. Kaplan
souřadnice: 49°38'27.00''N, 15°19'49.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629404

6358a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /29/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/a - území Z od obce Světlá nad Sázavou.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989101

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



420

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Stvořidla
nejbližší obec: Leštinka u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'1.62''N, 15°20'2.25''E, ± 1361m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. Bot. inv. průzkum SPR Stvořidla v letech 1982 - 1983.. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6579855

6358b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /30/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/b - území J od obce Malčín.
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'3.00''N, 15°27'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989318

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 269 Příseka u Světlé, V od obce, 450 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'17.00''N, 15°25'54.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630033

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Příseka u Světlé, V obce, 450 m
nejbližší obec: Příseka u Světlé nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'22.08''N, 15°25'27.76''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997-07-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr:. Terenní štření. 1997.
projekt: NDOP
ID: 7803541

6358c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /31/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/c - území obce Dolní Město.
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989521

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 52. Řečice: trávníky a ruderální místa v obci
nejbližší obec: Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'4.00''N, 15°22'16.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



421

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 62. Lipnice nad Sázavou: v obci
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'50.00''N, 15°24'36.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487210

6358d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 68. Lipnice nad Sázavou: pískový lom S osady Loskoty 1500 m JV obce
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'7.00''N, 15°25'29.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487323

6359a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /33/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/a - území obce Skuhrov.
nejbližší obec: Skuhrov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'6.00''N, 15°31'57.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989817

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Olešná, křižovatka silnic
nejbližší obec: Olešná u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'56.13''N, 15°32'36.48''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7807756

6359b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /34/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/b - území obce Rozsochatec.
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'27.00''N, 15°37'59.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989987

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Rozsochatec, při žel. trati od Chrastu
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'52.35''N, 15°37'42.89''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-05-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7808278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



422

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Rozsochatec, silnice Ve Žlebu, přechod žluté značky přes silnici
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'9.14''N, 15°38'35.38''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7808328

6359c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /35/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/c - území SZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'11.00''N, 15°33'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990177

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Havlíčkův Brod, Z část města, při silnici směr Chlístov
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'34.68''N, 15°33'38.25''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1984-08-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7809417

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Havlíčkův Brod, aut.nádraží
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'14.34''N, 15°34'34.19''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7820074

6359d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /36/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/d - území SV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'14.00''N, 15°35'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990462

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Pohled_3150010
nejbližší obec: Pohled, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'33.41''N, 15°39'37.51''E, ± 49m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-08-04
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Šafářová L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0315. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5392458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



423

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: j0098_232115_242_T1.1
nejbližší obec: Pohled, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'31.00''N, 15°38'1.75''E, ± 57m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Petra Konvalinková. j0098: j0098. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 07.08.2001 - 29.11.2002
ID: 4370787

6360a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /37/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/a - území obce Střížov.
nejbližší obec: Střížov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'43.00''N, 15°43'15.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990632

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Marieves, mezi obcemi Marieves a Střížov
nejbližší obec: Příjemky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'32.76''N, 15°42'13.98''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7810374

6360b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /38/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/b - území Ranský Babylon, JZ obce Staré Ransko.
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990970

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.1.sním.81. Havličkobrodsko: Staré Ransko: zarůstající deponie po těžbě rudných a nerudných surovin
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'12.00''N, 15°49'51.00''E
nadmořská výška: 558 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Zur spontanen Begrűnung der erzhaltigen und erzlosen Abbaudeponien in Böhmen. - Preslia
60: 133-155.
projekt: FLDOK
ID: 8056535

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Ždírec nad Doubravou, nádraží
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'54.75''N, 15°48'21.68''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-06-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7813122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



424

6360c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /40/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/d - území J od obce Havlíčková Borová.
nejbližší obec: Havlíčková Borová, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991390

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /39/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/c - území J od obce Česká Bělá.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'5.00''N, 15°41'25.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991206

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 70. Simtany u Pohledu: les na P břehu Sázavy 1000 m V obce
nejbližší obec: Simtany u Pohledu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'2.00''N, 15°40'40.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický; Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486953

6360d

původní jméno: Š. Nejedlá: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora bohemica: distr. Havlíčkův Brod, Havlíčkova Borová: polní cesta na Podstráneckou louku 0,5 km VSV od obce. S. m.
600 m
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'24.00''N, 15°47'31.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999-07-12
nálezce: Š. Nejedlá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 562997; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 8847459

6361a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: II.4. PR "Štíří důl": nachází se v k. ú. obcí Vojnův Městec, Křížová a Hluboká: hluboce zaříznuté kaňonovité údolí Štířího
potoka s lesními porosty na obou svazích
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 570-630 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991
pramen: Růžička I. (1993): Příspěvek k poznání květeny tří chráněných území Žďárských vrchů. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 11: 171-208.
projekt: FLDOK
ID: 9348742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



425

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: II.3. PR "Štíří důl": rozkláda se v k. ú. obcí Vojnův Městec, Křížová a Hluboká: k J exp. svah s travnatým porostem nad
zalesněnou části údolí
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 570-630 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991
pramen: Růžička I. (1993): Příspěvek k poznání květeny tří chráněných území Žďárských vrchů. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci.
natur. 11: 171-208.
projekt: FLDOK
ID: 9348640

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 52c. Vojnův Městec: smíšené lesní porosty v horní části kaňonovitého údolí Štířího potoka v PR "Štíří důl", 1750 m JJZ obce
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'46.00''N, 15°52'60.00''E
nadmořská výška: 590-610 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991-07-16
nálezce: Ivan Růžička
pramen: Růžička I. (1999): Floristický materiál z území CHKO Žďárské vrchy. - Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 14: 63-93.
projekt: FLDOK
ID: 9377321

6361d

lokalita: Světnov (6 km S od Žďáru n. Sáz.), ve Světnovském údolí, 1 km SSV obce; podél silnice
nejbližší obec: Světnov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'45.00''N, 15°58'5.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1986-08-23
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 25112;
ID: 9877180

6362c

lokalita: Tři Studně (9 km SV od Žďáru n.Sáz.), při SSZ cípu rybníka Medlov poblíž hráze, 1200 m SV obce; rašelinný břeh
nejbližší obec: Tři Studně, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'5.00''N, 16°3'5.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1979-06-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 18616;
ID: 9877213

6362d

původní jméno: V. Bartoňová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: Distr. Nové Město na Mor.: Na kraji lesa asi 0,7 km od obce Studnice. S. m. 745 m
nejbližší obec: Studnice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'21.00''N, 16°5'25.00''E
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1982-07-20
nálezce: V. Bartoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 502874; distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 8847566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



426

6363a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Sádek u Poličky, při silnici na Maksičky
nejbližší obec: Sádek u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'0.63''N, 16°13'14.54''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7831978

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Žákovina
nejbližší obec: Sedliště u Jimramova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'45.18''N, 16°13'34.68''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6982611

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Telecí, údolí Svratky J a JZ obce od kravína v Telecím po přítok potůčku od Spělkova
nejbližší obec: Sádek u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'1.30''N, 16°13'20.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7833204

6363b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Jedlová + údolí potoka, 2,5 km SVV obce (Sev. obce Šest chalup) - až k hranici čtverce
datum: 1990-05-07
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8625655

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Polička, VKP Pod vlečkou J od křižovatky na Modřec, louka pod lesem nad rybníkem "Přehrada 2"
nejbližší obec: Modřec, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'33.08''N, 16°17'4.51''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6626000

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Pod vlečkou - mokré louky v údolí Jánského potoka Z sil. křižovatky Polička-Modřec-Jedlová
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'33.28''N, 16°16'59.31''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6984566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



427

6363c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Jimramov JJZ od Poličky, starý vápencový lom s lesními okraji u silnice cca 1,3 km VSV od zámečku v Jimramově
nejbližší obec: Jimramov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'25.00''N, 16°14'29.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9914798

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Štarkov,LHC Polička,Jimramov
souřadnice: 49°38'25.00''N, 16°10'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1957-08-27
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 4Z4
ID: 135373

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Jimramov, Z města při silnici a u Fryšávky
souřadnice: 49°38'7.47''N, 16°12'40.39''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1991): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11217961

6363d

původní jméno: J. Piňosová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica, distr. Jimramov. J orientovaná mez V od Trhonic
nejbližší obec: Trhonice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'2.00''N, 16°15'33.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-07-09
nálezce: J. Piňosová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 523107; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 8847474

6364a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Pomezí_2490025
nejbližší obec: Pomezí, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'54.92''N, 16°20'49.74''E, ± 237m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-08-02
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0249. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5294937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



428

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: e0150_241202_22_X12
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'13.31''N, 16°24'25.09''E, ± 107m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0150: e0150. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4512786

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: e0150_241202_26_T1.1
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'30.73''N, 16°24'2.16''E, ± 58m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2004
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. e0150: e0150. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4512803

6364b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.2.sním.19.lok.19. Moravská Třebová a okolí: Hradec nad Svitavou: střevičník, nová lokalita, 770m JV od vlak.podjezdu,
jehličnat les, (lesní společenst., fyt.snímky z let 2004- 2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit
uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'15.00''N, 16°28'51.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2005-06-14
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8390640

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hradec n. Svitavou, okraj lesa v okolí lomu u křižovatky silnic Radiměř-Březová, v J části obce
souřadnice: 49°40'60.00''N, 16°28'25.00''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1990-10-09
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2867495

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hradec n. Svitavou, okraj lesa v J části obce, JV od rybníčků a železnice,150m od silnice doBřezové
souřadnice: 49°40'60.00''N, 16°29'5.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1990-05-17
nálezce: S. Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF
UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2867535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



429

6364c

původní jméno: D. Šílová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora bohemica - paseka v lese asi 1000 m jihovýchodně od obce Hlásnice. S. m. 550 m
nejbližší obec: Hlásnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'24.00''N, 16°24'17.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-16
nálezce: D. Šílová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 572171; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 8847481

6364d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Předměstí;mez pod lesem (na pr. údol. sv. Křetínky), za velkou loukou u kravína
souřadnice: 49°36'42.00''N, 16°25'12.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-16
projekt: ČNFD
ID: 1213023

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Předměstí;mez pod lesem (na pr. údol. sv. Křetínky), za velkou loukou u kravína
souřadnice: 49°36'45.00''N, 16°25'12.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-16
projekt: ČNFD
ID: 1213041

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Předměstí;pastvina vedle tur.ces. od sv.Magd.do Svojanova;u jalovců
souřadnice: 49°36'48.00''N, 16°25'5.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-23
projekt: ČNFD
ID: 1213079

6365a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.3.sním.8.lok.21. Moravská Třebová a okolí: Horní Hynčina: pětiprstka žežulník, 670m SV od zeměděl.závodu. Suchá
výslun.stráň JZ exp. Mozaiky,křoviny, nálety dřevin a obtíž.určené společenstva, fyt.snímky z let 2004- 2005, průzkum v rámci
zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Horní Hynčina, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'12.00''N, 16°31'59.00''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2005-06-14
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8391067

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 13. Jevíčko: les JV obce Hradec n. Svit.
nejbližší obec: Hradec n. Svit.
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9278018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



430

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 146. Hřebečovská vrchovina: Janůvky: intravilán obce
nejbližší obec: Janůvky, okres Svitavy
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034645

6365b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Zadní Arnoštov, VKP Višňovka
nejbližší obec: Zadní Arnoštov, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'47.23''N, 16°39'47.57''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2012-06-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7849199

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Šnekov,suchý pahorek na okraji lesa cca 1 km SZZ obce
nejbližší obec: Šnekov, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'1.13''N, 16°37'6.28''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2011-05-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7298389

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Zadní Arnoštov, VKP Višňovka, stráně severně obce
nejbližší obec: Zadní Arnoštov, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'48.25''N, 16°39'40.82''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2005-05-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7065182

6365c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 100. Svitavský úval: Březová nad Svitavou: okraj lesa na J úpatí Farářského vrchu s JV orientaci, caa 0,5 km S kóty 499
nejbližší obec: Březová n. Svitavou
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033546

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



431

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: e0132_241213_178_T4.2
nejbližší obec: Chrastavec, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'8.04''N, 16°30'44.75''E, ± 41m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0132: e0132. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4518275

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: e0132_241213_182_T4.2
nejbližší obec: Chrastavec, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'58.21''N, 16°30'44.24''E, ± 92m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0132: e0132. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4518294

6365d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: e0132_241214_72_T1.1
nejbližší obec: Březinka, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'48.90''N, 16°34'59.74''E, ± 91m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0132: e0132. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4519342

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: e0132_241214_69_T4.2
nejbližší obec: Březinka, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'49.26''N, 16°35'3.16''E, ± 221m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0132: e0132. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4520905

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: e0132_241214_66_T4.2
nejbližší obec: Březinka, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'38.28''N, 16°34'55.70''E, ± 109m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Vašíček
pramen: Jan Vašíček. e0132: e0132. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4520913

6366b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Březinky, louka nad křižovatkou Nectava-Březinky-Dzbel, VKP Louky u Březinek
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'22.94''N, 16°47'9.88''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7858061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



432

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Nectava
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'20.63''N, 16°47'10.34''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-08-30
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Kleinová Hana. vlastní terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6956731

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Březinky, okraj lesa na J úpatí kóty Hradisko
nejbližší obec: Vrážné, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'13.35''N, 16°47'21.65''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-07-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6872501

6366c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bělá u Jevíčka - stráň Holcizna v chatové oblasti nas Smolenskou přehradou
nejbližší obec: Velké Opatovice, okres Blansko
souřadnice: 49°37'32.54''N, 16°40'22.03''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1991-09-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6993198

6366d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Jaroměřice, louka na Biskupickém potoce SV obce
nejbližší obec: Jaroměřice, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'51.39''N, 16°45'53.30''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová HElena. terénní průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7849265

6367a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kadeřín, NPR Špraněk, vápencové výchozy v lese nad údolím potoka Špraňku, ca 800 m JV od kaple v obci, 460–470 m n. m.
nejbližší obec: Bouzov, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'54.47''N, 16°54'3.79''E, ± 50m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



433

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Příl.1.mikrolok.17. NPR Špraněk: bučina na SZ svahu Špraňku, ca 100m V od potoka a 400m ZJZ od chaty Jeskyňka: Seznam
druhů cév.rostlin, včetně území plánovaného rozšíření. (z let 2004-2006),
nejbližší obec: Javoříčko, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'21.00''N, 16°54'40.00''E
nadmořská výška: 375-539 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2006
pramen: Dančák M. & Duchoslav M. (2006): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Špraněk (Javoříčský kras). - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 55: 201-227.
projekt: FLDOK
ID: 8320610

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.1.sním.19. NPR Špraněk: bučina nad silnicí k jeskyni, na okraji vjezdu do PR od obce Březina: Sledov. území je zhruba
vymezeno obcemi Javoříčko,Březina, Vojtěchov a Kadeřín (invent.plocha tvoří ca 80ha, terén. průzkum prováděn v lét. 2004-2006,
doklady ulož.v herb.OL)
nejbližší obec: Březina, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'60.00''N, 16°54'35.00''E
nadmořská výška: 375-539 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2006
pramen: Dančák M. & Duchoslav M. (2006): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Špraněk (Javoříčský kras). - Čas. Slez. Zem.
Muz., ser. A (sci. natur.) 55: 201-227.
projekt: FLDOK
ID: 8319904

6367b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Nad obcí Střemeníčko, Javoříčský kras, okr. Olomouc, devonský vápenec.
souřadnice: 49°40'60.00''N, 16°55'50.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1982-09-05
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1746763

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Území Drahanské vrchoviny. Litovel, Střemeníčko. Vápencové skalky Holého vrchu nad obcí.
datum: 1975-08-17
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8626994

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: m0223_242110_148_T4.2
nejbližší obec: Savín, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'16.39''N, 16°59'0.60''E, ± 328m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004-08
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0223: m0223. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4546878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



434

6367c

původní jméno: V. Krbcová: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Taramka, u křižovatky silničních komunikací Milkov - Vojtěchov - Hvozd. S. m. 250 m
nejbližší obec: Hvozd, okres Prostějov
souřadnice: 49°38'37.00''N, 16°53'39.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2003-06-29
nálezce: V. Krbcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 584799; Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 71a Bouzovská
pahorkatina;
ID: 8848069

6367d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vojtěchov, lesní lemy při kraji silnice ca 0,9–1,25 km VJV od kaple v obci, 470–500 m n. m.
nejbližší obec: Luká, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'53.94''N, 16°55'20.16''E, ± 200m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2015-07-17
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111578

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Území Drahanské vrchoviny. Údolí Luckého potoka JV od obce Luká k silnici Bohuslavice - Vilémov.
datum: 1980-09-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627272

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Bohuslavice - Vilémov. Údolí Luckého potoka mezi obcemi a kulmová skalka u Vilémova (nad
obcí)
datum: 1978-08-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627179

6368a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Cholina J od Litovle. Svahy při údolí potoka Cholinky 0-1,5 km Z od obce.
datum: 1974-04
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627482

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, obec Loučka, Z nad obcí kaminité vrcholy chlumů (4 vedle sebe). (Svahy zaorány.)
datum: 1973-09-23
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627658

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



435

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Terénní rýha u Kluzova
nejbližší obec: Myslechovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'35.44''N, 17°1'54.15''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1987-09-06
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Terénní hluboká rýha u Kluzova. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7254822

6368c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Území Drahanské vrchoviny: Senička - úvozy v okolí obce V, Z a SZ.
datum: 1977-10-02
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628143

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Území Drahanské vrchoviny: Senička - Nové Dvory, suché louky, pole.
datum: 1974-06-16
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628077

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Náměšť na Hané
nejbližší obec: Náměšť na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'21.73''N, 17°2'58.19''E, ± 3668m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992-07-01
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Křemela (406 m n. m.) záp. od Náměště na Hané.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6402221

6369a

původní jméno: F. Unzeitig: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-10-28: Astragalus glycyphyllos v. typicus;
lokalita: Štěpánov (hráz u lísek)
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'2.00''N, 17°13'14.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-07-02
nálezce: F. Unzeitig
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 312268; distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval;
ID: 8847533

6369b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Olomouc, Bělkovice - Lašťany. Okraje  lesů, louky a remiízky V a S obce - k háj Aleš.
datum: 1975-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8628819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



436

6369c

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Moravia. Sedlisko pr. Olomouc
nejbližší obec: Sedlisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'31.00''N, 17°13'12.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-07-05
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 412820; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval; ex herb. F. Čouka;
ID: 8848020

6369d

původní jméno: J. Otruba: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-10-27: !;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Louky u Hradiska
nejbližší obec: Olomouc-Klášterní Hradisko, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'3.00''N, 17°16'12.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1922-06
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 169; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 8848022

6370a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Šternberk,Svatý Kopeček, 515a
souřadnice: 49°40'28.00''N, 17°21'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-05-30
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 889166

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Šternberk,Svatý Kopeček, 4a
souřadnice: 49°41'8.00''N, 17°21'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-10-17
nálezce: J. Král
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Plocha - symbol kruhu a značka r = 10 m ( r - poloměr nebo průměr ? ).
ID: 891644

6370b

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Großwasser
nejbližší obec: Hlubočky-Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'4.59''N, 17°25'0.40''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1905-07
nálezce: H. Laus
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



437

6370c

původní jméno: E. Šimíčková: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Flora moravica. Velká Bystřice (okr. Olomouc), okraj cesty vedoucí z chatové oblasti u Lošovského potoka do Velké Bystřice,
cca 30 m jižně od poslední chaty. S. m. 270 m
nejbližší obec: Velká Bystřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'15.00''N, 17°21'32.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2002-07-07
nálezce: E. Šimíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 584716; Herbář pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 21a Hanácká
pahorkatina;
ID: 8848016

6370d

původní jméno: H. Laus: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: lesy u Hlubočku
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'40.00''N, 17°25'1.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 380903; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 8847536

6371a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Libavá
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'47.13''N, 17°32'49.78''E, ± 11978m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011
nálezce: Michal Krátký
pramen: Dostálík, Kovařík, Krátký. Botanické a entomologické průzkumy na zájmových lokalitách pozemkového spolku ve Vojenském
újezdu Libavá. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7290958

6371b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 12. Luboměř pod Strážnou: bývalá, zarůstající pastvina, okraj pole a remízky na jižním a západním úbočí kóty Strážná (641,4
m), 620-640 m n. m., Lustyk et Sedláčková
souřadnice: 49°41'44.00''N, 17°38'60.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Pavel Lustyk; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594924

6371c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Území Oderských vrchů. Potštát a údolí Veličky. Stráně v okolí obce a horní část údolí Vel.
datum: 1975-10-26
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8630477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



438

6372a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 15. Lipná: zarostlá niva potoka s rybníkem ca 1,7 km západně od obce, asi 550-570 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°40'4.00''N, 17°40'3.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595013

6372b

původní jméno: J. Zapletálek: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-10-28: !;
lokalita: Flora moravica: Oderské předhoří; in silvaticis prope loučská myslivna. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Heřmanice u Oder, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'18.00''N, 17°48'35.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1929-08
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 198812; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 8847540

6372c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Údolí Veličky
nejbližší obec: Kyžlířov, okres Přerov
souřadnice: 49°36'41.39''N, 17°40'49.58''E, ± 1596m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1975
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Veličky od Potštátu k Olšovci. 1993.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 26.10.1975 - 13.04.1992
ID: 7224223

6372d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Jakubčovice n.O., Dobešov - Nejdek: SPR Suchá Dora, V svahy nad údolím Dobeš.pol., údolí směr Dobešov - J obce - lev. přít.
Hradečniho pot. a údolí S obce Nejdek k JV úpatí Veselského kopce ke kotě 324 - silnice Odry - Bělotín
datum: 1982-04-21
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8631330

6373a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 10. Nový Jičín: mezi obcemi Suchdol a Pohoř
nejbližší obec: Suchdol, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289953

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /89/ Odry: na výslun. stanovištích (okraje lesů, pastviny, meze, stráně)
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 64-67.
projekt: FLDOK
ID: 9241792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



439

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /92/ Kletné: na výslunných stanovištích (meze, stráně, pastviny, okraje lesů)
nejbližší obec: Kletné, okres Nový Jičín
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 64-67.
projekt: FLDOK
ID: 9241795

6373b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 403. Suchdol nad Odrou: okolí propustku Křivého potoka u trati severovýchodně od nádraží, 250 m n. m., Faltys (květen
1997)
souřadnice: 49°39'1.00''N, 17°57'36.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9606513

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 407. Hladké Životice: od silničního podjezdu severovýchodně od nádraží k Husímu potoku, 245 m n. m., Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°40'49.00''N, 17°59'27.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9606655

6373c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Morava - Oderské hory - okolí Oder: JJZ úpatí Pohořského kopce, 300 m n. m.
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'48.25''N, 17°50'58.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1967-09-27
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912602

6373d

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Suchdol nad Odrou: na nádražním terénu
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'31.42''N, 17°56'17.91''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1976-06-25
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 15521;
ID: 10199512

6374a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



440

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 544. Hladké Životice: při železniční trati v úseku od mostu přes Husí potok k propustku Pustějovského potoka, 240 m n. m.,
Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°41'2.00''N, 18°0'28.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610217

6374b

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Sedlnitz [= Sedlnice]
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'20.54''N, 18°5'8.74''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1937-07
nálezce: R. Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 4554;
ID: 10216311

6374c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /102/ Závišice: na výslunných stanovištích (meze, stráně, pastviny a okraje lesů)
nejbližší obec: Závišice, okres Nový Jičín
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 64-67.
projekt: FLDOK
ID: 9241805

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /99/ Nový Jičín: na výslunných stanovištích (meze, pastviny, stráně, okraje lesů)
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 64-67.
projekt: FLDOK
ID: 9241802

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Rybí: JV až JZ úpatí Libhošťské hůrky, (kota 4 okraj lesa, meze, louky, lesní enklávy směr obec Libhošť. S svahy, louky enklávy
a malé údolí do obce Libhošť. (exkurze přírod. kroužku)
datum: 1977-06-18
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8633237

6374d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 11. Lubina: osada Haškovec, terasa řeky Lubiny, svahové a pobřežní porosty na P břehu řeky v úseku od Benátek k mostu v
centru obce, (údaje z terén. exkurzí z let 1990, 1991, 1996, 1998, 2002, 2004 a 2005)
nejbližší obec: Lubina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'30.00''N, 18°9'12.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8079199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



441

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /101/ Libhošť: na výslunných stanovištích (meze, stráně, pastviny a okraje lesů)
nejbližší obec: Libhošť, okres Nový Jičín
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 64-67.
projekt: FLDOK
ID: 9241804

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 504. Závišice: lem u chat asi 700 m západně od kostela v obci, 350-370 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°36'45.00''N, 18°5'41.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9608902

6375b

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-10-27: !;
lokalita: Stařič: Raine ziemlich haüfig, auch sonst
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'17.00''N, 18°16'17.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1925-06-23
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 96886; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 8848111

původní jméno: G. Weeber: Vicia pisiformis; J. Danihelka 2014-04-15: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Stařič: auf der "Kamenná", selten
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'33.00''N, 18°16'18.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1911-06-30
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 96869; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří; selten blühend;
ID: 8848110

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Sviadnov: u střediska ekologické výchovy Hatě, vlevo od paralelní silnice č. I/56, v jívo-osikovém
lesíku, roztroušeně
nejbližší obec: Sviadnov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'15.37''N, 18°18'17.78''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003-08-09
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 19076;
ID: 9937674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



442

6375c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 13. Lubina: luhy a svahy tersy P břehu řeky Lubiny v úseku od mostu v centru obce k ústí Lubinky u obce Mniší, (údaje z
terén. exkurzí z let 1990, 1991, 1996, 1998, 2002, 2004 a 2005)
nejbližší obec: Lubina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'34.00''N, 18°10'54.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8079424

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 9. Lubina: pahorek Velová (390), les, lemy les.okrajů a louky při úpatí, (údaje z terén. exkurzí z let 1990, 1991, 1996, 1998,
2002, 2004 a 2005)
nejbližší obec: Lubina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'35.00''N, 18°11'42.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8079066

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 7b. Lubina: Hůrka (442,6), louky a lemy lesních okrajů J-JV svahů Hůrky, (údaje z terén. exkurzí z let 1990, 1991, 1996, 1998,
2002, 2004 a 2005)
nejbližší obec: Lubina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'47.00''N, 18°12'2.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8078905

6375d

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Sklenov: Palkovické hůrky, podél Rybského potoka, smíšený les
nejbližší obec: Sklenov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'38.11''N, 18°15'11.46''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350-500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1982-07-13
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 11723; duplikáty tamtéž: B 11724, B 11725;
ID: 9937673

6376a

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Beskydské podhůří, Skalice u Frýdku-Místku, Černá Zem, opuštěný lom
nejbližší obec: Skalice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'10.11''N, 18°24'32.15''E, ± 1000m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-08-05
nálezce: P. Chytil
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 15678;
ID: 9937670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



443

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Místek: soutok Ostravice a Morávky, břehy
nejbližší obec: Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'18.38''N, 18°21'29.48''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-06-23
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 4167;
ID: 9937666

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Místek: levý břeh Ostravice, regulovaná část asi 200 m od soutoku s Morávkou
nejbližší obec: Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'19.91''N, 18°21'11.51''E, ± 100m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-07-06
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 1093;
ID: 9937665

6376b

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Dobrá u Frýdku: v pobřežních křovinách na pravém břehu řeky Morávky
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'0.97''N, 18°25'4.65''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-07-07
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 8315;
ID: 9937657

6376c

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Baška: Hodoňovice a Kunčičky u Bašky, přirozený tok řeky Ostravice 28,4-30,6 km, lužní les
nejbližší obec: Baška, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'4.62''N, 18°21'52.66''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-07-03
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 16147;
ID: 9937656

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Pržno u Frýdlantu nad Ostr.: ve smíšeném lese na Metylovické hůrce
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'11.50''N, 18°20'55.65''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-08-15
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 12438;
ID: 10199504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



444

6376d

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Skalice: ve smíšeném lese Květnice (Strážnice)
nejbližší obec: Skalice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'52.80''N, 18°25'13.10''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-06-13
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 2805;
ID: 9937672

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Skalice: Strážnice, JV od Skalice u Frýdku (kóta 437,8), smíšený les
nejbližší obec: Skalice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'52.80''N, 18°25'13.10''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1970-06-29
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 1061;
ID: 9937671

6377a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hnojník: údolí Stonávky od žel. tratě (nádraží) podél údolního toku směr Komorní Lhotka.
datum: 1979-09-21
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8635474

6377b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Třinec: Železárny VŘSR
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1961): Floristický obraz rumišť na Ostravsku. - Přírod. Čas. Slez. 22: 255-264.
projekt: FLDOK
ID: 8706580

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 229a. Třinec: Querco-Carpinetum se silnou invazí květnatých bučín, smrkové monokultury a lesní okraje na V, J a JZ svahu
kóty 394 "Osůvky" cca 2,5 km S města, CaCO3
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9256143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



445

6377c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 234. Komorní Lhota: místní část Hůra: údolí potoka Ráztoka 2 km JJV osady
nejbližší obec: Komorní Lhota
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9256477

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°36'35.30''N, 18°29'55.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-08-02
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1238785

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Komorní Lhotka: modrá značka po V svazích Kyčery na chatu "Kotař", po červené na vrchol Ropičky; po zelené přes Křt. vrch
a Ropičník na Godula; V svahy Goduly směr Řeka.
datum: 1982-07-20
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8635673

6378a

původní jméno: N. Koždoňová: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Vendryně: jižní svah kopce Vružná (530) 800 m SSV od vápenných pecí. S. m. 530 m; smíšený les
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'56.00''N, 18°43'22.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-06-26
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 624804; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 8848108

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Třinec-Horní Lištná: pod vrchem Jahodná, odkaliště
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'57.74''N, 18°42'6.92''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-07-13
nálezce: P. Foldynová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 19889;
ID: 9937678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



446

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Horní Lištná: [Vendryně:] křoviny na vrchu Vružná (514 m)
nejbližší obec: Třinec-Horní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'0.60''N, 18°42'54.00''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-08-09
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 7315;
ID: 9937661

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Slezské Beskydy, Třinec: vrch Jahodná (406 m), J svahy, lom
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'56.25''N, 18°41'31.91''E, ± 600m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-06
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 6920;
ID: 9937675

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Dolní Lištná: křoviny na vrchu Hradisko
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'22.14''N, 18°41'36.58''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-16
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 7438;
ID: 9937676

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Dolní Lištná: křoviny nad lomem na vrchu Jahodná (406 m)
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'51.95''N, 18°41'33.80''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-03
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 7056;
ID: 9937677

6378b

původní jméno: O. Zatloukal: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora silesiaca: Slezské Beskydy: Babí hora - paseka v listnatém lese
nejbližší obec: Hora, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'53.00''N, 18°46'3.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1968-07-01
nálezce: O. Zatloukal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 434733; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 8848112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



447

6378c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: vodní tok Kopytná
souřadnice: 49°37'18.40''N, 18°42'22.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 354 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-10
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1237209

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: vodní tok Kopytná
souřadnice: 49°37'36.30''N, 18°42'40.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-18
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1237412

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: vodní tok Kopytná
souřadnice: 49°37'36.30''N, 18°42'40.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-18
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1237669

6378d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hluchová u Bystřice, u Třince, na pasekách.
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'41.52''N, 18°46'37.83''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: R. Míčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913371

6441b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Horšovský Týn, K. Hvozd
souřadnice: 49°35'2.00''N, 12°38'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1977-07-14
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=250124 /Orig. number=124 /Orig. number=250124 /Orig. number=250124
ID: 523495

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Horšovský Týn, Karlova Huť
souřadnice: 49°34'36.00''N, 12°37'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1977-07-07
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=260998 /Orig. number=575 /Orig. number=250575 /Orig. number=250572
ID: 531062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



448

6442a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 607. Růžová [Bělá nad Radbuzou, zaniklá obec Růžov 4 km JZ městečka]: podél silnice Z od kóty 511
nejbližší obec: Růžová, okres Děčín
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215760

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 75. Bělá nad Radbuzou: u polní cesty na V okraji lesíka 1,1 km SSV kostela
nejbližší obec: Bělá nad Radbuzou, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205971

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 324. Bystřice: svahy úvozu polní cesty k lesu 0,5 km SSV od obce
nejbližší obec: Bystřice, okres Jičín
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9209601

6442b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 499. Svržno: Černý vrch, les kolem kóty 591, V úbočí
nejbližší obec: Svržno, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9214031

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 665. Libosváry: při lesní cestě od J okraje Sedlového vrchu směrem k SV
nejbližší obec: Libosváry, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9216535

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Svržno, černý vrh les kolem koty 591, východní úbočí.
datum: 1971-07-12
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8636173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



449

6442c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bystřice nad Radbuzou: komplex luk 1 km JZ od Bezvěrovského vrchu (666 m)
nejbližší obec: Bystřice nad Radbuzou
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-06
nálezce: K. Prach
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905269

6442d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hvožďany: travnatý lesní lem 200 m JJZ od vrcholu vrchu Skalky (532,8 m), 0,45 km S–SSV od obce
nejbližší obec: Hvožďany
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897195

6443a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 741. Mířkov: u Horního Kotěchovského rybníka
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217572

6443b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 471. Doubrava: les podél potoka J od obce
nejbližší obec: Doubrava, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'17.60''N, 12°59'44.20''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213245

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 36. Pocínovice (S od Horšovského Týna): křížovatka silnic Z od obce
nejbližší obec: Pocínovice u H. Týna
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



450

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Doubrava - podél potoka jižně obce, les
datum: 1971-07-09
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8637193

6443d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 891. Horšovský Týn: okraj lesa na L břehu Křakovského potoka SSZ od obce až po skalky
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221526

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 729. Horšovský Týn: u horního rybníčku v zámeckém parku
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9217207

6444b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 574. Horní Kamenice: v okolí hájovny 1,3 km J od obce
nejbližší obec: Horní Kamenice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215311

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 578. Holýšov: písčiny na S okraji lesa 2 km V od obce
nejbližší obec: Holýšov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215484

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Holýšov: bývalé vojenské cvičiště 1,2 km V od obce
nejbližší obec: Holýšov, okres Domažlice
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



451

6444c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 5. Křenovy: soustava lesních rokliček (erozních rýh) ve V cípu Křenovského lesa S od kóty 428,9
nejbližší obec: Křenovy, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9205267

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Osvračín: okolí železniční zastávky 600 m SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Osvračín, okres Domažlice
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899540

6444d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 6. Plzeňská pahorkatina vlastní: Krchleby u Merklína (31a/6444): v lese a jeho lemu při silnici Krchleby - restaurace Zelený
Háj v lese Výtuň.
nejbližší obec: Krchleby u Merklína, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'47.00''N, 13°7'40.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-14
nálezce: J. Bureš;  et al.
pramen: Bureš J. (2009): Exkurze Západočeské pobočky ČBS zaměřená na současnou a karbonskou flóru Merklínska. - Calluna 14:
3-5.
projekt: FLDOK
ID: 8346779

6445a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /956/ lesík u skalky SSZ Merklína
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'2.00''N, 13°11'27.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-08-24
nálezce: Jaromír Sofron;  et al.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654395

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /936/ les JZ od Přestavlk
nejbližší obec: Přestavlky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'27.00''N, 13°13'35.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-09-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654274

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



452

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Soběkury: louka, ruderální vegetace křoviny a okraj lesa mezi dvěma rybníky 1–1,2 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901042

6445c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /46/ Srnčí vrch: vrchol i S svah /zales.vrch JJZ Merklína, kóta 534 m//SZ obce Ptenín/
nejbližší obec: Ptenín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'23.00''N, 13°11'0.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-13
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641700

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Červené Poříčí, Merklín
souřadnice: 49°32'18.00''N, 13°10'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1958-08-15
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Horní část svahu, povrch vyrovnaný, nekamenitý /Orig. number=260027 /Orig. number=444
ID: 537350

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Červené Poříčí, Merklín
souřadnice: 49°32'26.00''N, 13°11'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1958-08-15
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=260173 /Orig. number=590
ID: 540298

6445d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /37/ Stramchýn: /kopec SZ od obce Červené Poříčí, kóta 543 m, na JV svahu akátině/
nejbližší obec: Červené Poříčí, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'22.00''N, 13°17'22.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-27
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641551

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /967/ pahorek u opušť.lomu J od Vřeskovic
nejbližší obec: Vřeskovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°30'56.00''N, 13°16'3.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-21
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



453

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /6/ Taneček (Na Tanečku)/vrchol Zelené - Lužanské hory mezi obcí Nezdice a Lužany//JV Lužan/
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'10.00''N, 13°19'32.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9640536

6446a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /715/ Přeštice: lom u židovského hřbitova
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'4.00''N, 13°20'19.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-04
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651755

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /11/ Hůrka u Dolců /S obce Dolce, kóta 490 m/
nejbližší obec: Dolce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'25.00''N, 13°23'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9640708

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /5/ Vícov: bažantnice /myslivna VSV od Přeštic/
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'8.00''N, 13°21'31.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9640480

6446b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 77. Chocenický Újezd: rybník na V okraji obce
nejbližší obec: Chocenický Újezd, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo; Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224563

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 149. Libákovice: vrch Hájek, lesní porosty
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



454

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /962/ les Sukořín u Řeneč
nejbližší obec: Řenče, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'48.00''N, 13°26'35.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654441

6446c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /33/ Černý les mezi obcí Radkovice a Zálesí
nejbližší obec: Radkovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'25.00''N, 13°21'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-09-13
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641461

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /935/ skála v lese SZ Týniště
nejbližší obec: Týniště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'44.00''N, 13°24'45.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-04-29
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654256

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /953/ pahorek JZ Týniště
nejbližší obec: Týniště, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'5.00''N, 13°24'45.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1971-04-29
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654388

6446d

původní jméno: Thaloch: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-10-28: !;
lokalita: Blovice: Mýť v boru na stráni nad Letinami
nejbližší obec: Bzí, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'29.00''N, 13°27'57.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1903-06-28
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 185599; distr. phytogeogr. 34 Plánický hřeben;
ID: 8847448

6447a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 128. Smederov: pole a lesní okraje na JZ okraji obce v údolí Úslavy
nejbližší obec: Smederov, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9225563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



455

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Chejlava
souřadnice: 49°33'16.00''N, 13°32'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1957
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=189 /Orig. number=882
ID: 545686

6447b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 169. Přešín: mokré louky a křovinaté meze pod silnicí J od kóty Maštýř
nejbližší obec: Přešín, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226397

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 166. Přešín: Matýř, doubrava a její travnatý lem na J svahu
nejbližší obec: Přešín, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226355

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Spálené Poříčí, Nepomuk, Sedliště
souřadnice: 49°32'59.00''N, 13°37'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1957-09-18
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=1043
ID: 549219

6447c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 174. Ždírec: les chýlava, bučina SV od vrcholu Bukové hory (NPR Chejlava)
nejbližší obec: Ždírec
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



456

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 178. Měcholupy: smrčina 2 km S od obce
nejbližší obec: Měcholupy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226741

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: SPR Chejlava, 1,5 km JJZ Ždírce, vrcholová plošina
souřadnice: 49°32'13.00''N, 13°33'10.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1983-05-26
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Čečil F., Nesvadbová J., Kraft J., Sokolová L. et Žán M. (1983): Státní přírodní rezervace Chejlava. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2214568

6447d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vrčeň
souřadnice: 49°30'51.70''N, 13°38'10.16''E, ± 82m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-05-11
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2181 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 10563413

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Liškov; sukcesně mladý porost s dom Cor.avel., v E3 převaha Q.rob., příměs Pru.spi.-hl.na okraji, kamenité, eutr., v podr.
hojně Aeg.pod., Meli.nut. a Poa nem., výskyt Brach.pin., Astr.glyc., Lath.ver., CAmp.pers., Mela.pr., Heder.hel.x
souřadnice: 49°30'1.13''N, 13°39'40.86''E, ± 115m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-08-02
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.1
ID: 11678513

6448a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Chynín: dubový porost na JZ exp. kamenitém svahu při kótě 659.7, ca 1.2 km SZ od kaple
nejbližší obec: Chynín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'59.20''N, 13°41'56.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2001-05-27
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



457

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Nové Mitrovice: lado mezi kulturní loukou a lesem, cca 1.6 km S-SSV od kostela sv. Jana Nepomuckého
nejbližší obec: Mítov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'37.00''N, 13°41'18.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2000-05-28
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941398

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Nové Mitrovice: remízy a louky V od kóty 598.2 (V Houtmani), cca 1.2 km JV-JJV od kostela sv. Jana Nepomuckého
nejbližší obec: Nové Mitrovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'13.00''N, 13°41'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1999-06-29
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941397

6448b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Roželov: klenová bučina v hradním areálu na vrcholu Třemšína (826.7 m), cca 2.3 km SZ-SSZ od hlavní křižovatky v obci
nejbližší obec: Mýta, okres Příbram
souřadnice: 49°33'59.00''N, 13°46'39.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1999-07-28
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941399

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Rožmitál, Vacíkov, 515 C13
souřadnice: 49°33'34.00''N, 13°48'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1957-07-21
nálezce: K. Plíva
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 167896

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: PR Getsemanka I. a II.
nejbližší obec: Hutě pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'35.78''N, 13°45'18.85''E, ± 962m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1978
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Botanická invent. SPR Getsemanka. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6670934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



458

6448c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Zahrádka u Čížkova
souřadnice: 49°32'20.82''N, 13°40'7.73''E, ± 150m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-05-04
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2181 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K3
ID: 10532025

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Liškov; Cor.avel., Cra.mon. a Frax.ex. v porostu DB, dom Poa nem., výskyt Heder.hel., Camp.pers., Astr.glyc., Secu.var.,
Asar.eur., Trif.med., Rib.uva-cr., Helleb.foet.
souřadnice: 49°30'11.58''N, 13°39'58.03''E, ± 76m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-08-02
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K3
ID: 11678091

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Liškov; porost Cor.avel. pod DB, výskyt Euon.eur., Cra.mon., Pru.spi.+avi., v podr.převaha Poa nem., výskyt Astr.gly.,
Arrh.ela., Viol.hirta, Dry.f-m.
souřadnice: 49°30'15.19''N, 13°40'4.60''E, ± 86m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-08-01
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K3
ID: 11678571

6448d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Březí u Blatné; maloploš. Q.rob., v podr.dom. Poa nem., hojně Mela.nem. a Poa prat., eutr., výskyt Camp.pers., Astr.glyc.,
Hylot.jul.
souřadnice: 49°30'36.34''N, 13°47'42.41''E, ± 64m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-05-18
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 11484938

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Březí u Blatné; maloploš. Q.rob.+nálet.dř., kamin., odpad, E2 cca 50% s dom. Cor.avel., výskyt Sile.dio., Lych.vis., Astr.glyc.,
Poa nem., Poly.odor., Rib.uva-cr., Hie.lach.+mur., Ave.flex., Trif.med., Knau.arv.
souřadnice: 49°30'22.11''N, 13°47'31.03''E, ± 82m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-05-18
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0519 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 11487887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



459

6449a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bezděkov pod Třemšínem: při zpevněné lesní cestě na Červenou chaloupku (modrá turist. zn.), v úseku 0.75 km Z až 1.4 km
Z-ZJZ od kaple
nejbližší obec: Bezděkov pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°34'33.00''N, 13°51'49.00''E, ± 350m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1999-06-30
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941400

6449c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 288) Drahenice, lesy na Drahenickém vrchu JZ obce
nejbližší obec: Drahenice, okres Příbram
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902765

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 270) Bělčice, lesy v okolí Holého vrchu S obce
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902345

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 274) Koupě, při polní cestě mezi obcí a železniční zasstávkou Slavětín, SZ obce
nejbližší obec: Koupě, okres Příbram
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Josef Holub
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8902459

6450a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 304) Nestrašovice, suchá místa na hrázi a u JV břehu Bukovanského rybníka 0,5-0,7 km JV obce
nejbližší obec: Nestrašovice, okres Příbram
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



460

6450b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vysoký Chlumec, Kozárovice, 706 G15, Čistá
souřadnice: 49°35'28.00''N, 14°9'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-07-15
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: půdní lišejníky 1
ID: 416226

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vysoký Chlumec, Kozárovice, 720 C1, Zátočiny
souřadnice: 49°33'57.00''N, 14°8'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-07-18
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 416407

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vysoký Chlumec, Kozárovice, 722 D8, Pod Holým vrchem
souřadnice: 49°33'25.00''N, 14°8'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-07-16
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 416539

6450c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 334) Horosedly, v obci
nejbližší obec: Horosedly, okres Písek
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Václav Chán;  Čejka
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903593

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 331) Mirovice, vrch Háj (kóta 516) VSV obce, les na vrchu
nejbližší obec: Mirovice, okres Písek
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Václav Chán;  Čejka
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8903648

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



461

6450d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 357) Králova Lhota, okraj lesa a výslunná stráň při polní (asfaltové) cestě ca 1 km S obce
nejbližší obec: Králova Lhota, okres Písek
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904108

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 355) Králova Lhota, pastviny na Z okraji lesnatého vrchu 1,4 km ZSZ obce
nejbližší obec: Králova Lhota, okres Písek
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904053

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Čížová, Orlík, 26a7, U dvora
souřadnice: 49°30'34.00''N, 14°9'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-10-11
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 319
ID: 472037

6451a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 850) Klenovice, rekreační osada Trhovky, les na vrchu Bořím
nejbližší obec: Klenovice, okres Tábor
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914920

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 852) Klenovice, les mezi rekreační osadou Trhovky a samotou "V Lomech", SZ svahy
nejbližší obec: Klenovice, okres Tábor
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8914981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



462

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vysoký Chlumec, Kozárovice, 716 H12
souřadnice: 49°35'39.00''N, 14°10'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-08-26
nálezce: K. Zelenková
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 386188

6451b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 874) Vrbice, pole a okraj lesa při zelené turistické značce SZ od Vrbického křížku, ca 1 km ZJZ-Z obce
nejbližší obec: Vrbice
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915246

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 875) Vrbice, zalesněný hřbet západovýchodního směru Z od zelené turistické značky ca 1-1,5 km ZSZ obce nad údolím
Mlýnsk
nejbližší obec: Vrbice
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915418

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 882) Kuní, les na SZ svahu vrchu Hodětín
nejbližší obec: Kuní, okres Příbram
nadmořská výška: 450-530 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915595

6451c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 895a) Zahořany, 1,0-1,25 km
nejbližší obec: Zahořany, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



463

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 893) Zahořany, J exponované kamenité, částečně zruderalizované stráňky pod vrchem Na Brejše, 1,75 km JZ obce
nejbližší obec: Zahořany, okres Písek
nadmořská výška: 465-480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický; Michaela Šourková
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8915766

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 25. Zahořany: vrch Na brejše (kóta 517) JZ od obce, křovinami zarostlé zavážené lůmky v polích na V svahu vrchu
nejbližší obec: Zahořany, okres Písek
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9314537

6451d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: c0130_222401_341_L3.1
nejbližší obec: Dobrošov u Hrazan, okres Písek
souřadnice: 49°30'39.56''N, 14°19'50.41''E, ± 111m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2001
nálezce: Jan Neuwirth
pramen: Jan Neuwirth. c0130: c0130. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 27.06.2001 - 26.08.2003
ID: 4230048

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: c0130_222401_342_T4.2
nejbližší obec: Dobrošov u Hrazan, okres Písek
souřadnice: 49°30'38.48''N, 14°19'53.08''E, ± 79m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2001
nálezce: Jan Neuwirth
pramen: Jan Neuwirth. c0130: c0130. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 27.06.2001 - 26.08.2003
ID: 4230051

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Přílepov; sušší kosená louka
souřadnice: 49°30'4.87''N, 14°15'13.83''E, ± 49m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-05-08
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2075 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 12733033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



464

6452a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 4. Tisovnice u Týnčan: keřnatá zalesněná pastvina s lomečkem při okraji lesa Hlubeč ca 500 m VSV od osady
nejbližší obec: Tisovnice u Týnčan
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9313292

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 5. Tisovnice u Týnčan: zalesněné návrší s opuštěnými lůmky při SV okraji osady
nejbližší obec: Tisovnice u Týnčan
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
ID: 9313355

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 11. Skoupý u Týnčan: pastviny s vrstevnicovitými pásy křovinatých mezí na J svahu vrchu Křemenice v části nad lomem v
osadě
nejbližší obec: Skoupý u Týnčan
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964
pramen: Chán V., Čeřovský J. & Slaba R. (1997): Příspěvek ke květeně vápenců u Petrovic blíže Sedlčan a její srovnání s květenou
Předšumavských vápenců. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 25-40.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na výslunných svazích
ID: 9313856

6452b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 969) Hodkov, u cesty a na kazech v polích ZJZ svazích vrchu Homole ZSZ osady
nejbližší obec: Hodkov, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916779

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vysoký Chlumec, Veletín, 620 J9, Hluboky
souřadnice: 49°35'14.00''N, 14°26'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1972-08-14
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 414661

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



465

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vysoký Chlumec, Veletín, 606 B8, Mokřany
souřadnice: 49°33'50.00''N, 14°25'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1963-05-28
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 366099

6452c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Milevsko , Chyšky, 118 a6
souřadnice: 49°32'52.00''N, 14°23'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1967-10-18
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 146 /
ID: 65089

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: c0130_222401_211_T4.2
nejbližší obec: Hrazany, okres Písek
souřadnice: 49°31'45.44''N, 14°20'33.36''E, ± 92m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2001
nálezce: Jan Neuwirth
pramen: Jan Neuwirth. c0130: c0130. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 27.06.2001 - 26.08.2003
ID: 4229471

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: c0130_222401_51_L3.1
nejbližší obec: Ratiboř, okres Písek
souřadnice: 49°31'33.31''N, 14°22'37.56''E, ± 25m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2001
nálezce: Jan Neuwirth
pramen: Jan Neuwirth. c0130: c0130. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 27.06.2001 - 26.08.2003
ID: 4229592

6452d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 6. Chyšky: polní cesta a meze podél ní mezi Chyškami a Podchýšskou Lhotou
nejbližší obec: Chyšky, okres Písek
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9044761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



466

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 983) Bezděkov S Nadějkova, keřnaté meze 0,8 km JZ obce
nejbližší obec: Bezděkov, okres Pardubice
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916963

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: c0200_222402_147_T4.2
nejbližší obec: Střítež u Milevska, okres Písek
souřadnice: 49°29'58.85''N, 14°26'12.37''E, ± 6m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2004-09-15
nálezce: Jan Vondrák
pramen: Jan Vondrák. c0200: c0200. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4230364

6453a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 747.Heřmaničky: lesnatý vrch Vápenka (kóta 593) J od obce, vrchol, jáma po vytěženém vápenci, 590 m n. m. - Deyl (43b;
6453a).
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843802

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vysoký Chlumec, Nemyšl, 806 F3, Kvaštov - Vápenec
souřadnice: 49°34'53.00''N, 14°34'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1959-09-10
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 414488

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Heřmaničky: Heřmaničky: lesnatý vrch Vápenka (kóta 593) J obce, vrchol, jáma po vytěženém vápenci
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Benešov
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Deyl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8473988

6453c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 55. Cunkov: les 0,7-1,1 km +- S obce
nejbližší obec: Cunkov, okres Tábor
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1989
pramen: Hašková J. (1990): Materiály ke květeně Čertova břemene (Votická vrchovina). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 25: 59-69.
projekt: FLDOK
ID: 9046272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



467

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 707.Libenice: výslunný lesní okraj 800 m SSZ od obce, 600 m n. m. - Hrouda (43a; 6453c).
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842866

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 708.Monín: doubrava na podélném hřbítku 700 m JV od osady, 600 m n. m. - Hrouda (43a; 6453c).
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842888

6453d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 468.Borotín: lom Vápenice 200 m JV od obce, 500 m n. m. - Čejka (42b; 6453d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Čejka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837690

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Borotín: Borotín: lom Vápenice 200 m JV obce
nejbližší obec: Borotín
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Čejka
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8473974

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: c0139_222405_20_T4.2
nejbližší obec: Borotín u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°30'0.97''N, 14°37'16.36''E, ± 46m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-05-30
nálezce: Jiří Bumerl
pramen: Jiří Bumerl. c0139: c0139. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4232108

6454b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Šelmberk; Mladá Vožice: zříceniny hradu Šelmberk na ostrožnovitém vrchu nad údolím Blanice SSV od města,
souřadnice: 49°32'59.37''N, 14°49'35.65''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-07-28
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12008238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



468

6454d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 485.Mladá Vožice: při silnici směr Šebířov, 430 m n. m. - Sádlo (42b; 6454d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837907

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 488.Mladá Vožice: svahy na levém břehu Novoveského potoka při SZ okraji obce, 420 m n. m. - Sádlo (42b; 6454d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838012

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Mladá Vožice: Mladá Vožice: při silnici směr Šebířov
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8474002

6455a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 502.Hrnčíře: amfibolitový hřebínek a lom 400 m SV od osady, 470 m n. m. - Skalický (42b; 6455a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837647

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hrnčíře: Hrnčíře: amfibolitový hřebínek a lom 400 m SV osady
nejbližší obec: Hrnčíře
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Skalický original.
ID: 8473989

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: c0211_231118_172_K3
nejbližší obec: Vilice, okres Tábor
souřadnice: 49°35'2.51''N, 14°51'24.41''E, ± 165m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0211: c0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4337448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



469

6455b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vlašim, Louňovice, 444 D12, Načeradec - Holý vrch
souřadnice: 49°35'38.00''N, 14°55'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-09-16
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 363747

6455c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 754.Horní Kouty u Janova: les 500 m JV od osady, 530 m n. m. - Hrouda (67; 6455c).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843968

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 517.Elbančice u Bělče: les J od osady, 500 m n. m. - Grulich (42b; 6455c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838344

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 525.Staniměřice u Janova: v osadě, 520 m n. m. - Grulich (42b; 6455c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838481

6455d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Jetřichovec; Dřív asi vlhká louka
souřadnice: 49°30'28.78''N, 14°59'17.03''E, ± 157m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-08-08
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0690 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 11386015

6456b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 17. Martinice u Onšova: pole a meze u cesty asi 500 m S od obce
nejbližší obec: Martinice u Onšova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'8.34''N, 15°7'6.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1976-06-26
nálezce: Václav Chán;  Blažek;  Nechvátalová
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



470

6456c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 46. Velká Chyška: Duškův vrch (kóta 591) asi 1 km SSZ od obce, lesík a pole
nejbližší obec: Velká Chyška, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'19.68''N, 15°1'22.09''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-28
nálezce: Rudolf Kurka; J. Kaisler; R. Slaba; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8887606

6456d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 68. Rovná u Hořepníku: cesta při okraji lesa V od kóty 521 V od osady
nejbližší obec: Rovná u Hořepníku, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'42.76''N, 15°8'44.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-06-08
nálezce: Rudolf Kurka; J. Kaisler; R. Slaba; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8888655

6457a

lokalita: Syrov (13 km ZSZ od Humpolce), na pravém břehu Martinického potoka, asi 1 km J obce; okraj louky u lesa
nejbližší obec: Syrov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'5.00''N, 15°10'35.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-10
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 7818;
ID: 9877082

6457b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vojslavice nad Želivkou
souřadnice: 49°35'54.65''N, 15°15'0.12''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-04-30
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0709 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T4.2
ID: 12392782

6457c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 13. (6457c) Křelovice: lesnaté návrší J od silnice směr Želiv ca 1,3km VJV od obce.
nejbližší obec: Křelovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'2.00''N, 15°11'12.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-07-26
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8202953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



471

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 6. (6457c) Červená Řečice: úpatí skalnatého svahu pod silnicí (Z od silnice) směr Křelovice na P břehu říčky Trnava a dále při
břehu směrem k mostu
nejbližší obec: Červená Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'35.00''N, 15°10'6.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-07-26
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8202807

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 136. Křelovice: u mostu přes říčku Trnava JJV obce v olšině
nejbližší obec: Křelovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'50.00''N, 15°10'18.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9489304

6457d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 178. Vřesník: okraj lesa asi 750 m JJV od okraje obce
nejbližší obec: Vřesník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'28.00''N, 15°15'26.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9490790

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 180. Sedlice: Bederský les
nejbližší obec: Sedlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'20.00''N, 15°16'0.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý; Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9490917

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 193. Hněvkovice: smrčina v lese Dolní Hradiště Z obce
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'47.00''N, 15°17'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; František Mladý; Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9491473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



472

6458a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /43/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/a - území S od obce Humpolec.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992063

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 226. Brunka: okraj silnice a les S osady
nejbližší obec: Brunka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'50.00''N, 15°20'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miloš Král
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9492189

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 260. Kejžlice: mezi osadou Nový Dvůr a lesem V osady
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'27.00''N, 15°24'22.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493063

6458b

lokalita: Lipnice nad Sázavou (12 km Z od Havl. Brodu), samota Loskoty 1800 JJV středu obce; v pískovně u samoty směrem na Lipnici
nad Sázavou
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'55.00''N, 15°25'35.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-10
nálezce: Zdeňka Frantová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 7898;
ID: 9877081

6458c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /45/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/c - území J od obce Humpolec.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



473

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 287. Komorovice: amfibolitová výšina s lesíkem 250 m VJV obce
nejbližší obec: Komorovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'18.00''N, 15°21'21.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493859

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 293. Humpolec: v ulici 200 m V železniční stanice
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'6.00''N, 15°21'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493992

6458d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /46/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/d - území obce Herálec.
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992874

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 380. Herálec: svahy u silnice S nádraží
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'44.00''N, 15°28'22.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl; František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496172

6459a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /47/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/a - území JZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993045

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 401. Lípa: suché pastviny podél železnice 1000 m Z obce
nejbližší obec: Lípa, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'13.00''N, 15°31'42.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



474

6459b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 19. Šlapanov: okraj lesa u železniční vlečky S od nádraží, 440 m n. m., 5. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°33'6.00''N, 15°38'59.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415608

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 12. Mírovka: cesta podél železniční trati JV od obce, 430 m n. m., 5. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Mírovka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'46.00''N, 15°37'19.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-05
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415338

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /48/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/b - území JV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993387

6459c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 43. Chyška: úsek silnice mezi osadou a obcí Štoky, 550-600 m n. m., 4. 7. 2005, M. Lepší & P. Lepší.
nejbližší obec: Chyška, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'23.00''N, 15°32'55.00''E
nadmořská výška: 550-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416063

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /49/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/c - území obce Okrouhlička.
nejbližší obec: Okrouhlička, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'7.50''N, 15°33'29.00''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



475

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 413. Chválkov: svahy při silnici J obce
nejbližší obec: Chválkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'35.00''N, 15°30'31.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496357

6459d

původní jméno: K. Dvořáčková: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora distr. Jihlava. Štoky: polní remízka, 800 m SSZ od kostela v obci. S. m. 550 m
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'39.00''N, 15°35'4.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-06-10
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 559431; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 8847465

6460a

původní jméno: M. Augustinová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora bohemica, Havlíčkův Brod: Keřnatá stráň za Hesovem. S. m. 525 m
nejbližší obec: Hesov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'42.00''N, 15°42'25.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1981-06-29
nálezce: M. Augustinová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 500992; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 8847458

6460b

původní jméno: J. Vitoušek: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-10-28: !;
lokalita: Přibislav: hrad Ronov; Chotěboř: Hradiště u Libice
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'9.00''N, 15°46'59.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1884-07
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 136584; distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina (Ronov), 65 Kutnohorská
pahorkatina;
ID: 8847460

6461a

původní jméno: L. Veselá: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou, Hamry nad Sázavou (Najdek): u Rozštípené skály 1 km Z obce. S. m. 530 m
nejbližší obec: Hamry nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'4.00''N, 15°52'50.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-24
nálezce: L. Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 561637; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 8847486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



476

původní jméno: L. Veselá: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou, Sázava: u železničního mostu mezi obcí Velká Losenice a Sázava. S. m. 530 m
nejbližší obec: Velká Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'5.00''N, 15°51'29.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-07-03
nálezce: L. Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 561638; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 8847485

lokalita: Žďár nad Sázavou, poblíž zatopeného vápencového lomu zv. Vápenice, 600 m S od kóty 605 m, 3 km SZ od města
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'5.00''N, 15°54'5.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1973-07-05
nálezce: Bohumil Sádecký
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 4732;
ID: 9877096

6461b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Žďár nad Sázavou, areál závodu Žďas
souřadnice: 49°33'12.45''N, 15°55'56.25''E
fytochorion: 91. Ždárské vrchy
datum: 1994-09-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1994): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11215961

6462c

původní jméno: M. Smejkal: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., Nové Město na Moravě: ad marginem silvae in convalle rivuli Bobrůvka ca 1 km cursu
merid.-orient. a pago Petrovice. S. m. ca 560 m
nejbližší obec: Petrovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'15.00''N, 16°4'5.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-22
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 461092; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 8847479

6463a

původní jméno: P. Čvandová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica, distr. Bystřice nad Pernštejnem: u silnice Lísek - Bohuňov mezi obcí Lísek a lesem Zadní les. S. m. ca 645 m
nejbližší obec: Lhota, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'32.00''N, 16°11'35.00''E
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-16
nálezce: P. Čvandová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 526139; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 8847464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



477

6463b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Přední skála
souřadnice: 49°33'32.99''N, 16°17'37.17''E, ± 1267m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6418936

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vítochov
nejbližší obec: Ždánice u Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'29.66''N, 16°15'41.34''E, ± 1416m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6515661

6463c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: V dílech
nejbližší obec: Rodkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'39.92''N, 16°13'58.14''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-31
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6490545

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: V dílech
nejbližší obec: Rodkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'39.92''N, 16°13'58.14''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-31
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6490501

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Štěpánka
nejbližší obec: Rozsochy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'36.14''N, 16°12'21.04''E, ± 1374m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6530512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



478

6463d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vrtěžíř_300014
nejbližší obec: Vrtěžíř, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'13.61''N, 16°18'32.18''E, ± 53m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-07-19
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0030. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5069004

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Zubštejn
nejbližší obec: Pivonice u Lesoňovic, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'37.73''N, 16°19'3.41''E, ± 1355m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6473165

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kopaniny
nejbližší obec: Bratrušín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'37.40''N, 16°17'23.14''E, ± 1391m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6438386

6464a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 110. Svitavský úval: Bradlné: hřbitov a okolí
nejbližší obec: Bradlné, okres Svitavy
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1965
nálezce: František Procházka
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033643

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Trpín, VKP Smolnička na mezi na Z okraji obce
nejbližší obec: Trpín, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'40.14''N, 16°23'34.88''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7064024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



479

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Trpín - smolničková mez nad obcí pod Panským vrchem
nejbližší obec: Trpín, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'39.90''N, 16°23'40.47''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6985527

6464b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Českomoravská vysočina: v údolí drobného pravostranného přítoku Křetinky asi 1 km JJV od Dolní Lhoty
nejbližší obec: Dolní Lhota u Olešni
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Tichý L. (1996): Některé zajímavé floristické nálezy na vápencích v okolí Olešnice. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 172-174.
projekt: FLDOK
ID: 9030531

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC  BOSKOVICE II   Polesí  Kunštát  48 a
souřadnice: 49°33'6.00''N, 16°29'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-08-26
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 282977

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: b0213_241218_86_K3
nejbližší obec: Prostřední Poříčí, okres Blansko
souřadnice: 49°34'50.16''N, 16°29'7.87''E, ± 111m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Lucie Ruprechtová
pramen: Lucie Ruprechtová. b0213: b0213. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4523070

6464c

původní jméno: J. Podhorská: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice nad Pernštejnem, Štěpánov n/S: asi 1,5 km SV od obce na stráni. S. m. 450 m
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'22.00''N, 16°20'47.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-06-07
nálezce: J. Podhorská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 514709; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 8847514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



480

lokalita: Švařec (6 km V od Bystřice nad Pernštejnem), NPP Švařec, nad kostelíkem při silnici na Brťoví, asi 500 m SV obce; na stráni
nad kostelíkem
nejbližší obec: Švařec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'25.00''N, 16°21'5.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-06-14
nálezce: Iva Krausová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 19913;
ID: 9877203

6464d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 12. Jevíčko: mezi obcemi Sychotín a Rozseč n. K.
nejbližší obec: Sychotín, okres Blansko
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9278006

6465a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC  BOSKOVICE II   Polesí  Letovice  58 f
souřadnice: 49°34'49.00''N, 16°34'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963-07-24
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 283345

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Boskovice II., Letovice, 61i
souřadnice: 49°33'52.00''N, 16°32'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1963-07-29
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nečitelné druhy
ID: 560618

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Boskovice II., Letovice, ?
souřadnice: 49°34'17.00''N, 16°32'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1963-10-10
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 570834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



481

6465b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 23. Jevíčko: Drvalovice
nejbližší obec: Drvalvice
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9278147

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Pamětice - prameniště Pamětického potoka
nejbližší obec: Pamětice na Moravě, okres Blansko
souřadnice: 49°33'1.71''N, 16°38'27.95''E
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. Terénní šetření 2009 - botanika. 2009.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 18.10.2008 - 19.05.2009
ID: 7301023

6465c

původní jméno: M. Vaďura: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: distr. Kunštát. Sychotín: 200 m SZ od obce na Vinném vrchu, slunná, suchá, strmá JZ stráň. S. m. 480 m
nejbližší obec: Sychotín, okres Blansko
souřadnice: 49°30'26.00''N, 16°30'15.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-07-11
nálezce: M. Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 556218; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 8847483

původní jméno: H. Mrázková: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica, distr. Blansko. Letovice, jehličnatý les u silnice směřující k Zábludovu. S. m. ca 380 m
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'26.00''N, 16°33'42.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1982-08-18
nálezce: H. Mrázková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 504159; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 8847473

6465d

původní jméno: M. Kobelková: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica. Distr.: Boskovice, Letovice-Písečná: mýtina při lesní cestě k Andělce. S. m. 420 m
nejbližší obec: Letovice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'48.00''N, 16°36'46.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1982-07-03
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 509354; distr. phytogeogr. 63k Moravskotřebovské vrchy; 2 sheets (see BRNU 509355);
ID: 8848065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



482

6466c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /79/ U obce Sudice
nejbližší obec: Sudice, okres Blansko
souřadnice: 49°31'35.00''N, 16°40'23.00''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1961
nálezce: F. Šmarda
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
ID: 7884543

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC BOSKOVICE  Polesí  Karlov  84 a
souřadnice: 49°31'29.00''N, 16°42'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1958-09-26
nálezce: M. Mazal
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 754624

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Šebetov - bývalý lůmek a okolní lesní porosty a loučky
nejbližší obec: Knínice u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°32'10.41''N, 16°43'15.72''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2009-05-22
nálezce: Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Floristický průzkum 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6905665

6466d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /6/ V údolí Višňáku J od Kořence
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'10.00''N, 16°45'23.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
ID: 7884073

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /5/ Dubina S od Kořence
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°32'26.00''N, 16°45'21.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
pramen: Řehořek V. (1972): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - II. Část speciální. - Preslia 44: 67-87.
projekt: FLDOK
ID: 7884060

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Výsledky botanického výzkumu provádeného v létech 1950 až 1954 v malé oblasti u obcí Kořenec, Benešov-Pavlov, Suchý,
Buková, Protivanov (se samotou Skelná Huť), Okrouhlá (samota Melkov) a Horní Štěpánov (s osadami Pohora a Nové Sady)
nejbližší obec: Kořenec u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°31'21.00''N, 16°47'39.00''E
nadmořská výška: 500-700 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
pramen: Řehořek V. (1971): Příspěvek ke květeně Drahanské vrchoviny. - I. Část všeobecná. - Preslia 43: 261-270.
projekt: FLDOK
ID: 7882145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



483

6467b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Území Drahanské vrchoviny: Svahy J od Krakovce, okolí Sv. Antonínka (kaplička).
datum: 1974-06-02
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638780

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Území Drahanské vrchoviny mezi obcemi: Budětsko - Krakovec - Z Pěnčína - Přemyslovice - Budětsko.
datum: 1969
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638857

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Laškov
nejbližší obec: Laškov, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'55.15''N, 16°58'53.27''E, ± 3002m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1997
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Suťová lesní květena po pravé straně Šumice proti mlýnu Trňák u Laškov.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6577388

6467c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: m0203_242304_25_T4.2
nejbližší obec: Malé Hradisko, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'34.67''N, 16°53'42.47''E, ± 12m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4555392

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: m0203_242304_85_T4.2
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'40.97''N, 16°52'19.99''E, ± 70m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0203: m0203. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4555621

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: m0202_242303_8_T2.3B
nejbližší obec: Lipová, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'36.23''N, 16°50'57.77''E, ± 81m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004
nálezce: Hana Kleinová
pramen: Hana Kleinová. m0202: m0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4554231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



484

6467d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 24. Zdětín: travnatý úvoz cesty při okraji lesa 1,2km SSZ od obce, (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6467d)
nejbližší obec: Zdětín, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'55.00''N, 16°59'10.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8065300

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 20. Hluchov: světlé lesy a křoviny na J orient. svahu, 1,3 km J od obce, (Kostelecká hora), (průzkum konán v r. 1989-1992,
uved.čtver. 6467d)
nejbližší obec: Hluchov, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'3.00''N, 16°59'35.00''E
nadmořská výška: 290-330 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8065161

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Území Drahanské vrchoviny mezi obcemi:  Přemyslovice - Ptení, lesy na svahu nad Romží a louky při Romži.
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638909

6468a

původní jméno: M. Dosedělová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: Distr: Olomouc, obec Střížov, 2 km J od Náměště na Hané, louka u cesty na koupaliště na Z okraji obce. S. m.
ca 270 m
nejbližší obec: Střížov, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'9.00''N, 17°3'1.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-07-06
nálezce: M. Dosedělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 485731; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 8848075

6468b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 9. Slatinice: travnaté porosty s křovinami na vrchu Malý Kosíř (316m) a polní meze v blízkém okolí 1km JZ od obce, (průzkum
konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6468b)
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'23.00''N, 17°5'25.00''E
nadmořská výška: 280-316 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8064264

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



485

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 9. Slatinice: travnaté a křovinaté porosty na vrchu Malý Kosíř (316m) a polní meze v blízkém okolí asi 1km JZ od obce.
nejbližší obec: Slatinice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'27.00''N, 17°5'29.00''E
nadmořská výška: 280-316 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. (1998): Květena oblasti Velkého Kosíře na Prostějovsku. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 1: 67-94.
projekt: FLDOK
ID: 8086721

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Území Drahanské vrchoviny. Úvozy a okraje borového lesa S za Slatinkami (Malý Kosíř 316 m. n m.)
datum: 1977-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8639797

6468c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Moravia centr.: distr. Prostějov: in decliv. fruticosis collis Velký Kosíř inter pagg. Stařechovice et Čechy, cca 380-400 m, solo
calcareo.
nejbližší obec: Čechy pod Kosířem, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'45.35''N, 17°3'17.74''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1964-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912600

6468d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 8. Slatinky: křovinatá mez u polní cesty a nedaleká stráňka s mírným sklonem k SV, 0,5km JJZ od obce, (průzkum konán v r.
1989-1992, uved.čtver. 6468d)
nejbližší obec: Slatinky, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'50.00''N, 17°5'15.00''E
nadmořská výška: 290-310 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8064069

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 7. Lípy: rozsáhlé terénní nerovnosti (na vápencích) s travnatými a keřovými porosty 0,5 - 1,5km JZ od obce, ("Vápenice"),
(průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver. 6468d)
nejbližší obec: Lípy, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'30.00''N, 17°5'43.00''E
nadmořská výška: 260-300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8063710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



486

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 1. Čelechovice na Hané: opuštěné vápencové lomy a stráňky s křovinami 1,0-1,5km SZ od obce (Růžičkův lom), (průzkum
konán v r. 1989-1992, uved.čtver.6468c-d)
nejbližší obec: Čelechovice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'39.00''N, 17°5'2.00''E
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8062901

6469a

původní jméno: V. Teichman: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-10-28:Astragalus glycyphyllos v. typicus;
lokalita: Flora moravica: Hněvotínské lomy
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'35.00''N, 17°10'6.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1905-08-28
nálezce: V. Teichman
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 284961; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 8848017

6469d

původní jméno: J. Podpěra: Astragalus; G. Širjaev 1943-10-27: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Grygov u Olomouce
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'54.00''N, 17°18'22.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1904-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 52678; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina; ex herb. J. Podpěra;
ID: 8848014

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Moravia centr.: distr. Olomouc: in silva mixta Království prope pag. Grygov, 202 m s. m.
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'44.29''N, 17°17'45.94''E, ± 200m
nadmořská výška: 202 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912599

lokalita: Moravia centr. in collibus prope vicum Grygov procul oppidum Olomouc. Solo calcareo.
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'15.36''N, 17°18'14.99''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912598

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



487

původní jméno: Astragalus glycyphyllus
lokalita: Olomouc: Grygovské kopce
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'15.36''N, 17°18'14.99''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1934-07
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913380

6470b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Tršice. Údolí Olešnice S od obce Tršice, luční část. Louky, svahy, rybník a obec Tršice.
datum: 1972-08-19
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642166

6470c

lokalita: Moravia centr. in silva Chlum prope vicum Krčmaň procul oppidum Olomouc.
nejbližší obec: Velký Týnec, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'26.79''N, 17°21'26.43''E, ± 800m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1941-08
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913373

6470d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Les Zátěš JV od obce Tršice. Les, potok, louky a paseky.
datum: 1972-09-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641058

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Sobíšky_2810007
nejbližší obec: Sobíšky, okres Přerov
souřadnice: 49°30'14.72''N, 17°26'33.76''E, ± 56m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2007-06-25
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0281. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5335806

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Radvanice - zavezený vápencový kamenolom
nejbližší obec: Radvanice u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'59.74''N, 17°29'5.22''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1976
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Zevezený malý vápencový kamenolom u Radvanic. 1991.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 09.05.1976 - 21.09.1990
ID: 7168280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



488

6471a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: J okraj Oderských vrchů (Kozlovská vrchovina), 0,8 km Z obce Bohuslávky
souřadnice: 49°33'21.00''N, 17°33'26.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-07-15
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1990): Příspěvek k poznání přirozené lesní vegetace kolinního stupně střední Moravy. - Acta Univ. Palack.
Olomouc., Praha, 99, Biol., 30: 41-50.
projekt: ČNFD
ID: 2172310

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dolní tok Říky
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'18.12''N, 17°30'7.57''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1991-08-25
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Říky od silnice Lipník n.B. - Olomouc k rozcestí na Ranošov. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7214377

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Údolí Trnávky
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'37.03''N, 17°34'34.86''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-08-16
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Trnávky od Lipnické myslivny k Slavkovu v Oderských vrších. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7216623

6471b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Údolí Jezernice
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'34.32''N, 17°36'18.56''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-06-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Jezernice v Oderských vrších. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7216955

6471c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Území Moravské brány - Louky na svazích pod vlastními Oderskými vrchy sev. od Dolního Újezdu.
datum: 1977-06-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641086

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Území Oderských vrchů - předhoří. Veselíčko-Dolní Újezd (Z od Lipníka n. Bečvou) JV exp. svahy k Moravské bráně.
datum: 1976-07-29
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



489

6471d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 27a. Hranice: V obce Týn
nejbližší obec: Týn
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9286991

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Území Podhostýnské pahorkatiny. Lipník nad Bečvou ,Týn nad B. Lesní cesta k zříc. hradu Helfštýn a po sev, vrstevnici 300m
m. m. nad Bečvou k Hranicím po cestu dolů na Rybáře.<BR>
datum: 1965
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643609

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Škrabalka
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'22.08''N, 17°35'55.05''E, ± 313m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1995
nálezce: V. Bednář
pramen: Sagittaria. PR Škrabalka - Inventarizační průzkumy a návrh plánu péče.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6447140

6472a

původní jméno: F. Petrak: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-10-28: !;
lokalita: M.-Weisskirchen: Hrabuvka
nejbližší obec: Hrabůvka, okres Přerov
souřadnice: 49°34'45.00''N, 17°41'27.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1913-07
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 22256; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří; Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata,
Nr. 1252; 3 sheets (BRNU 022256, 069947, 069947-a);
ID: 8847538

původní jméno: F. Petrak: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-10-27: !;
lokalita: Flora moravica. M.-Weisskirchen; Hrabuvka
nejbližší obec: Hrabůvka, okres Přerov
souřadnice: 49°34'45.00''N, 17°41'27.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1913-07
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 164668; distr. phytogeogr. 75 Jesenické podhůří;
ID: 8847539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



490

6472b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 156. Bělotín: břeh Bělotínského rybníka u propustku trati východojihovýchodně nádraží, 290 m n. m., Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°34'53.00''N, 17°48'12.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599668

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: PP Nad kostelíčkem
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'2.14''N, 17°45'38.58''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Nad kostelíčkem. 1990.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 21.05.1978 - 23.08.1989
ID: 7219962

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: PP Nad kostelíčkem
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'2.14''N, 17°45'38.58''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Nad kostelíčkem. 1990.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 21.05.1978 - 23.08.1989
ID: 7219004

6472c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /4/ Příloha 1. Seznam zaznamenaných taxonů cévnatých rostlin v NPR Hůrka u Hranic (76a/6472): leží na stejnomenném
kopci (Hůrka 370,4m) a přilehlých svazích na p břehu průlomového údolí řeky Bečvy mezi železnič.stanicí Teplice n.Beč. a Hranice.
(lok.4.hlavní krasová část PR (vyjma propasti), 150m SSV od tabule nauč.stezky (1. zastavení), expoz.Z).
nejbližší obec: Teplice n. Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'58.00''N, 17°44'56.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2005-05-27
pramen: Hradílek Z. & Kincl L. (2008): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Hůrka u Hranic. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 57: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 8325081

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /2/ Příloha 1. Seznam zaznamenaných taxonů cévnatých rostlin v NPR Hůrka u Hranic (76a/6472): leží na stejnomenném
kopci (Hůrka 370,4m) a přilehlých svazích na p břehu průlomového údolí řeky Bečvy mezi železnič.stanicí Teplice n.Beč. a Hranice.
(lok.2.vesměs strmé svahy v kulmové SZ části včetně skalních výchozů U sv.Jana a Svrčov. expoz.JJZ).
nejbližší obec: Teplice n. Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'18.00''N, 17°44'45.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2005-06-20
pramen: Hradílek Z. & Kincl L. (2008): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Hůrka u Hranic. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 57: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 8324867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



491

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 28. Hranice: u serpentín S hájovny V Žabníku
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287007

6472d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 38. Hranice: Nihlovský les 1,5 km JV Ústí
nejbližší obec: Ústí u Hranic
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287040

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hranice, úpatí J svahu SPR Velká Kobylanka
souřadnice: 49°32'30.00''N, 17°45'25.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1979-08-03
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (1980): Xerothermní a subxerothermní bylinné vegetace na vápencových ostrůvcích střední Moravy. - Ms. [Závěr.
zpr.; depon. in: Bot. Úst. AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2126564

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Území Podhostýnské pahorkatiny Hranice. Vápencové vrchy Malá Kobylanka a "U kostelíčka" (oba přír. rez.). Dubohabřiny,
loučka, svahy.
datum: 1978-05-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8644204

6473a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /106/ Kojetín: výslunná stanoviště (meze, stráně, pastviny a okraje lesů)
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 64-67.
projekt: FLDOK
ID: 9241809

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 168. Polom: okolí dálničního mostu a podjezdem silnice východně od nádraží, 280 m n. m., Faltys (květen 1997)
souřadnice: 49°34'26.00''N, 17°51'59.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



492

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 175. Blahutovice: intravilán, 290-310 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'10.00''N, 17°51'57.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9600057

6473b

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Okr. Nový Jičín: Svinec
nejbližší obec: Kojetín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'56.50''N, 17°58'49.91''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1899-06
nálezce:  s. coll.
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 335;
ID: 10216313

6473c

původní jméno: G. Říčan: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-10-28:Astragalus glycyphyllos v. glycyphyllos;
lokalita: Moravia or., distr. Vsetín, p. Choryň u Bečvy
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'5.00''N, 17°54'23.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1938
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 294527; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána;
ID: 8848087

původní jméno: G. Říčan: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-10-28: !;
lokalita: Choryň u Bečvy
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'5.00''N, 17°54'23.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1938-07-17
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 293282; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána;
ID: 8848088

6473d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /105/ Straník: výslunná stanoviště (meze, stráně, pastvuiny a okraje lesů)
nejbližší obec: Straník, okres Nový Jičín
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Sedláčková M. (1977): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 64-67.
projekt: FLDOK
ID: 9241808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



493

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 209. Petřkovice: lesní porosty a louky na svazích pod vrcholem Petřkovické hůry, 530-600 m n. m., Špryňar
souřadnice: 49°32'45.00''N, 17°57'45.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601013

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 217. Straník: intravilán, 350-370 m n. m., Špryňar
souřadnice: 49°32'43.00''N, 17°59'21.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601293

6474a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 13. Životice u Nov.Jič.: Jedle (544), pod lesní svážnicí (zelená tur.znač.) cca 0,5km JV od vrcholu, orient.JJV.
nejbližší obec: Životice u Nov. Jič., okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'48.00''N, 18°3'55.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1989-05-16
pramen: Sedláčková M. (1996): Orchis pallens v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 45: 279-283.
projekt: FLDOK
ID: 8292546

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 2. Životice u Nov.Jičína: remízek nad P přítokem Jičínky 0,5km S od kostela v obci, orient.J.
nejbližší obec: Životice u Nov. Jič., okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'23.00''N, 18°3'13.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1989-05-06
pramen: Sedláčková M. (1996): Orchis pallens v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 45: 279-283.
projekt: FLDOK
ID: 8291795

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /3/ Hodslavice: S část katastru obce s dlouhodobě odlesněním a zemědělsko-pastvinářským využívaním území v okolí obce
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'0.00''N, 18°1'43.00''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1977
pramen: Sedláčková M. (2000): Poznámky k vegetaci a květeně okolí Hodslavic. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 52-53: 77-81.
projekt: FLDOK
ID: 8078183

6474b

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina - Štramberk: Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'3.73''N, 18°6'57.95''E, ± 800m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1949-08
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 10273;
ID: 10216315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



494

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Ženklava, 0,3 km Z  kota 558, křižovatky lesních cest, okolí koty 558, cesta S směr Ženklava.
souřadnice: 49°33'48.65''N, 18°5'3.04''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1976-06-29
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8647161

6474c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 362. Hodslavice: ruderální a suchomilná luční vegetace 0,6 km jižně až jihozápadně od železniční zastávky Hodslavice, asi
330-360 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°32'51.00''N, 18°1'19.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9605341

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: SV Morava: Hodslavice, "Tropické údolí", levobřežní svahy k. 442
souřadnice: 49°31'4.00''N, 18°0'57.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1977-06-08
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1988): Příspěvek k poznání dubohabrových lesů (Carpinion) severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz.
Opava, ser. A, 37: 231-238.
projekt: ČNFD
ID: 2188470

6474d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Veřovice: Štramberčík (498,1), jde o vrch S od obce (sled.zvl.JV svahy)
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'42.00''N, 18°6'23.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2006
pramen: Sedláčková M. (2007): Hořec křížatý (Gentiana cruciata L.) u Veřovic. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 24:
56-59.
projekt: FLDOK
ID: 8077677

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Veřovice: Grygarův kopec, rozkláda se cca 300m J od V okraje obce nad P břehem bezejm.L přítoku Jičínky.
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'3.00''N, 18°5'53.00''E
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2006
pramen: Sedláčková M. (2007): Hořec křížatý (Gentiana cruciata L.) u Veřovic. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 24:
56-59.
projekt: FLDOK
ID: 8077600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



495

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Veřovice, S, křovinatá stráň U Vašíčků na kopci
souřadnice: 49°32'39.00''N, 18°6'56.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1963-07-03
nálezce: V. Pospíšil
pramen: Pospíšil V. (1964): Die Mährische Pforte, eine pflanzengeographische Studie. - Čas. Morav. Mus. Brno, 49: 103-190.
projekt: ČNFD
ID: 1855797

6475a

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Beskydské podhůří: Kozlovice, bylinný lem křovin na j. svazích vrchu Tábor (472,5), s. od silnice do Tiché
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'53.11''N, 18°14'51.15''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2006-08-10
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 23474;
ID: 10216303

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: K Tiché
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'32.22''N, 18°13'3.75''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1963-06-15
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 11900;
ID: 10216316

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Beskydská pahorkatina - Frenštát p. R., údolí Lubiny, na Nivách
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'15.74''N, 18°12'5.46''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1954-08
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 10274;
ID: 10216314

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vlčovice, od soutoku Lubiny a Tichánky, úpatí Lozin směr svahy kota 544 vchol, SV svahy a V úpatí směr Tichá, J a JZ úpatí k
.......; pole a pastviny směr Strážka, sestup do údolí Lubiny u Valchy.
datum: 1976-06-24
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8646786

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vlčovice, údolí potoka mezi Holým vrchem (485) a Pískovnou, lesní eukláva u obce, pastviště mezi Holým vrchem a
Červeným kamenem, malý přítok Lubiny (JV) směr Líchnov.
datum: 1974-06-21
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8646987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



496

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tichá: j. okraj dubohabřiny poblíž v. hranice bývalého okresu N. Jičín, cca 300 m jz. od vrchu Kamenice (441), vnější liniový
lem křovin
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'22.21''N, 18°13'27.57''E, ± 90m
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2011) Poznámky k výskytu teplomilných cévnatých rostlin v Beskydském podhůří na Frenštátsku, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10157685

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Měrkovice: vrch Kamenice, kóty (441, 447,3 a 437,5), vrcholové porosty plochých hřebenových poloh
nejbližší obec: Měrkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'27.68''N, 18°13'42.48''E, ± 900m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2011) Poznámky k výskytu teplomilných cévnatých rostlin v Beskydském podhůří na Frenštátsku, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10157674

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tichá: lem liniových křovin v. od žluté turistické značky na z. svazích kóty 452,3, fragment porostu Trifolion medii
nejbližší obec: Tichá, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'42.55''N, 18°13'11.71''E, ± 90m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2011) Poznámky k výskytu teplomilných cévnatých rostlin v Beskydském podhůří na Frenštátsku, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10157694

6475d

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Noříčí; s. svah u asfaltové lesní cesty, 200 m nad Škaredým potokem
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'44.55''N, 18°15'48.62''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1993-06-23
nálezce: M. Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 25091;
ID: 10216300

6476a

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Frýdlant n. Ostr.:  v pobřežních křovinách řeky Ostravice
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'25.78''N, 18°21'54.97''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1976-07-16
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 8314;
ID: 9937659

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



497

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Frýdlant nad Ostr.:  v pobřežních křovinách v údolí potoka Satiny
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'30.77''N, 18°23'15.96''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1971-08-18
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 2034;
ID: 9937660

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Frýdlant n. Ostr.: v pobřežních křovinách na levém břehu řeky Ostravice
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'29.64''N, 18°21'56.31''E, ± 1500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-19
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 14605;
ID: 10199506

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Malenovice, les
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'18.51''N, 18°24'14.68''E, ± 800m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1940-08-15
nálezce: J. Zahradník
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 9907;
ID: 10199499

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 346b. Nová Ves: olšiny a poříční štěrky na L břehu Ostravice 1,5 km JJV žel. zastávky Nová Dědina
nejbližší obec: Nová Ves, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'52.19''N, 18°21'51.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek; Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9259771

6476c

původní jméno: J. Podpěra: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-10-27: !;
lokalita: V údolí Čeladnice u Čeladné
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'32.00''N, 18°20'8.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1921-08-10
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 8059; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří; ex herb. J. Podpěra;
ID: 8848109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



498

6476d

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravskoslezské Beskydy, Krásná: vrchol Lysé hory, při vysílači
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'47.05''N, 18°26'54.11''E, ± 100m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2009-06-24
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 21126;
ID: 9937663

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Ostravice: na okraji smíšeného lesa v údolí Mazáku
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'57.20''N, 18°25'7.62''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1978-07-26
nálezce: Z. Kilián
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 9462;
ID: 9937667

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Úd. Mazáku
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'58.88''N, 18°25'48.41''E, ± 500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1949-07
nálezce: Jindřich Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 726;
ID: 10199493

6477a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Morávka: pobřezní křoviny na lev. břehu Morávky v rozmezí cca 200 m od mostu na S a J v obci
datum: 1982-07-22
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8650146

6478a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 419. Dolní Lomná: příkopy, okraje lesa a silnice do Jablunkova od autobusové zastávky "Pod akáty" VSV směrem k nadjezdu
žel. tratě
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9262279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



499

6478b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
datum: 1973
nálezce: Jaromír Diener
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8650892

6478c

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Dolní Lomná: křoviny u potoka Lomná
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'49.63''N, 18°42'13.78''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-07-05
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 7913;
ID: 9937658

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Horní Lomná: u potoka Lomná
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'49.63''N, 18°42'13.78''E, ± 1500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1976-08-10
nálezce: E. Burša
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: FMM 7654;
ID: 9937662

6542b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 789. Nový Kramolín: okraj lesa nad obcí V od kóty 650
nejbližší obec: Nový Kramolín, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9218733

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 282. Kramolín: les nad silnicí Kramolín - Valtířov
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208421

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 277. Mnichov: polní cesta do lesa
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



500

6542d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 278. Vyhlídka (asi Výhledy, jiné jsem nenašla): les SZ od Vyhlídky /namapovala jsem Výhledy/
nejbližší obec: Výhledy, okres Cheb
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208264

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 280. Vyhlídka /asi Výhledy, jiné jsem nenašla, namapovala jsem Výhledy/: les od Vyhlídky do údolí, prameniště
nejbližší obec: Výhledy, okres Cheb
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208338

6543a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 17. Nový Pařezov: Pařezovský kopec, semixerotermní trávníky na JZ úbočí kóty, ca 0,5km J od obce.
nejbližší obec: Nový Pařezov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'58.00''N, 12°50'18.00''E
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959934

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Nový Pařezov: louky na severním svahu Pařezovského kopce (485 m), 0–0,4 km ZSZ od vrcholu jihovýchodně od obce
nejbližší obec: Pařezov, okres Domažlice
nadmořská výška: 440-480 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9896586

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC H. Týn II., Meclov
souřadnice: 49°29'46.00''N, 12°53'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-09-21
nálezce: J. Majer
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=260100 /Orig. number=517
ID: 538872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



501

6543b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 904. Nahošice: okraj lesa JV od obce
nejbližší obec: Nahošice, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221732

6543c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 89. Draženov: bor na pahorku S od silnice s chatou a lomem
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206280

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Babylon: lesní porosty podél silnice 0,8 km SZ až 1,3 km SSZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Babylon, okres Domažlice
nadmořská výška: 465-470 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903998

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Havlovice: podél cesty kulturní smrčinou mezi Valchou a enklávou U Honesa 1,9 km JJZ od obce
nejbližší obec: Havlovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-05
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898387

6544a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kanice: přírodní rezervace Netřeb, smíšený les na severním a západním úbočí hřbetu se zříceninou hradu Netřeby 0,9–1,5
km JJV–J od zámku v obci
nejbližší obec: Kanice , okres Domažlice
nadmořská výška: 500-605 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



502

6544b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /21/ Buková hora u Strýčkovic /JZ obce/
nejbližší obec: Strýčkovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°29'39.00''N, 13°8'34.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1968-07-19
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641205

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Kdyně, Chudenice
souřadnice: 49°27'37.00''N, 13°8'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1971-06-29
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=260099 /Orig. number=516
ID: 538842

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Kdyně, Chudenice
souřadnice: 49°29'0.00''N, 13°7'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1971-07-07
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=271 /Orig. number=961
ID: 547574

6544c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kdyně: převážně jehličnatá kultura jihozápadně pod kótou Kravař (690 m) 2,1 km SV od středu města
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899272

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kout na Šumavě: les na jihozápadních a jižních svazích kopce Rýzmberk 1,6 km SV až 1,2 km V od železničního nádraží
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
nadmořská výška: 485-640 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



503

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Branžovský hvozd, J-svah kóty 647 m v lesním komplexu "Bělejšovský les" SZ od Klatov
souřadnice: 49°26'20.00''N, 13°3'13.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1957-06-16
nálezce: M. Husová
pramen: Moravcová-Husová M. (1964): Die Fagetalia-Gesellschaften des Gebirges Branschauer Wald (Branžovský hvozd) in
Westböhmen. - Preslia, Praha, 36: 272-288.
projekt: ČNFD
ID: 2683872

6544d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bezpravovice: okraj polní cesty, jižní okraj obce
nejbližší obec: Bezpravovice, okres Klatovy
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-08
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908473

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Pušperk_1970059
nejbližší obec: Pušperk, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'12.66''N, 13°7'56.42''E, ± 229m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2007-07-01
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0197. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5237436

6545a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /222/ Běleč u Švihova /vrch Z-JZ od obce Švihov, kóta 712 m/
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'38.00''N, 13°14'25.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1969-08-16
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645018

6545b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: hora Tuhošť (598 m), plošina pod vrcholem
nejbližší obec: Mezihoří, okres Klatovy
souřadnice: 49°29'32.00''N, 13°15'37.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1957-05-24
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1968): Synökologische Studie der Waldgesellschaften auf Amphibolitgesteinen. - In: Vegetace ČSSR, Praha, ser.
A, ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1782810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



504

6545c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Slatina: okraje polní cesty východně od kóty Na Borku, 0–0,8 km J od obce
nejbližší obec: Slatina
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-08
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9908037

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Věckovice: podél lesní cesty 0,4 km SZ až 0,65 km S od středu obce
nejbližší obec: Věckovice, okres Klatovy
nadmořská výška: 590-610 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907223

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Slatina: Bělýšovský les, jižní svah vrchu Bělýšov (652 m) podél žlutě značené turistické cesty a po vrstevnicové lesní cestě od
okraje lesa po spodní hranici přírodní rezervaci Bělýšov 0,4 km V až 1,1 km VSV od okraje obce
nejbližší obec: Slatina
nadmořská výška: 480-550 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906711

6545d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /969/ les u Točníka
nejbližší obec: Točník, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'4.00''N, 13°18'27.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-24
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654514

6546a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /25/ Les V od Těšnice
nejbližší obec: Těšnice, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'35.00''N, 13°20'18.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-24
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9640814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



505

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /369/ Bezděkov
nejbližší obec: Bezděkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'54.00''N, 13°20'2.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-07-14
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648152

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /964/ návrší Z od Měčína
nejbližší obec: Měčín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'7.00''N, 13°23'26.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-09-25
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654460

6546b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /471/ Stráň u Olšovky u Březí
nejbližší obec: Březí, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'50.00''N, 13°27'18.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1967-05-29
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649212

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Petrovice u Měčína_9760043
nejbližší obec: Petrovice u Měčína, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'55.26''N, 13°26'40.16''E, ± 47m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-08-10
nálezce: Štěpán Špoula
pramen: Špoula Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0976. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6008189

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Žinkovy_9760207
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'42.20''N, 13°28'40.08''E, ± 37m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-08-11
nálezce: Štěpán Špoula
pramen: Špoula Š. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0976. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6008580

6546c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /2/ Podél obvodové cesty SZ od lokality hřebínek kóty 577 S od hostince Hejno (Z od Újezdce) ve zbytcích starších jedlin
nejbližší obec: Újezdec, okres Kutná Hora
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1984
nálezce: J. Vaněček; Vladimír Skalický; Anna Skalická
pramen: Skalický V. (1988): Lunaria rediviva L. na Klatovsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23: 45-47.
projekt: FLDOK
ID: 9103141

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



506

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /961/ suchopár Z od Petroviček
nejbližší obec: Petrovičky, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'10.00''N, 13°22'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-09-27
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654423

6547a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 254. Žinkovy: les v okolí zříceniny Potenštejn
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227902

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 253. Žinkovy: les při žluté značce mezi zámečkem Žinkovy a zříceninou Potenštejn
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227878

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 270. Vojovice: okraj lesa při silnici do Nové Vsi u Nepomuku pod Plátěnou horou
nejbližší obec: Vojovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228213

6547b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 297. Tojice: lesíky a pastviny 1,3 km SSV od obce
nejbližší obec: Tojice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228805

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 303. Záhoří: smrčiny 1 km J-JV od obce
nejbližší obec: Záhoří, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



507

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: p0155_221310_948_L7.1
nejbližší obec: Čmelíny, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'43.15''N, 13°38'42.43''E, ± 90m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. p0155: p0155. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4184391

6547c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 308. Lovčice: při silnici k lesu Kakov
nejbližší obec: Lovčice, okres Kutná Hora
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228931

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 312. Pohoří: intravilán obce
nejbližší obec: Pohoří
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229031

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Nepomuk 2,  Polánka
souřadnice: 49°26'55.00''N, 13°33'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1960-06-15
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 565628

6547d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /12/ Blatensko: Kvášňovice (36a/6547d): cesta od obce do Olšan
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'33.00''N, 13°38'23.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2010-06-19
nálezce: J. Bureš;  et al.
pramen: Bureš J. (2011): Exkurze Západočeské pobočky ČBS do okolí Pačejova. - Calluna 16: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 8349378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



508

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 366. Nekvasovy: les Vráž 1 km Z od obce
nejbližší obec: Nekvasovy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230190

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 358. Nekvasovy: travnaté pahorky S od obce
nejbližší obec: Nekvasovy, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230010

6548a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: p0155_221411_976_K3
nejbližší obec: Polánka u Kasejovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'6.23''N, 13°42'56.48''E, ± 115m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2004-05
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. p0155: p0155. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4190663

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Liškov; lem Prun.spi. s příměsí Samb.ni. a Cor.avel., eutr., výskyt Bet.off., Astr.gylc.
souřadnice: 49°29'51.37''N, 13°40'6.59''E, ± 154m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-08-02
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2117 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K3
ID: 11681595

6548b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Rožmitál, Závišín, 208 B2, Záhorčice - Kobyla
souřadnice: 49°28'16.00''N, 13°48'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1966-05-14
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 403865

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hornosín: les na Z svazích kóty 537,3 Z od obce
nejbližší obec: Hornosín, okres Strakonice
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2005-09-23
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8531414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



509

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Předmíř: kaz v polích s malými lomy (nad silnicí) 600 m V od obce
nejbližší obec: Předmíř, okres Strakonice
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2004-09-17
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; J. Rádr
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8531417

6548c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 377. Oselce: okraj silnice Z od obce
nejbližší obec: Oselce, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Karel Kubát; Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9230350

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: p0116_221416_973_T1.1
nejbližší obec: Chanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'29.02''N, 13°42'50.72''E, ± 43m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0116: p0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4192082

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: p0116_221416_1008_L7.1
nejbližší obec: Chanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'2.70''N, 13°43'18.19''E, ± 121m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0116: p0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4192146

6548d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Pole: výslunná J úpatí pahorku "Na vrších" (kóta 515,2) S od osady
nejbližší obec: Pole, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'5.10''N, 13°46'43.50''E
nadmořská výška: 485-505 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2006-09-25
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 485 - 505;
ID: 8531390

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: p0116_221417_889_T3.5B
nejbližší obec: Kadov u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'23.29''N, 13°47'17.56''E, ± 93m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0116: p0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4193283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



510

6549a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Rožmitál, Závišín, 220 B2, Kněžská hora u Újezdce
souřadnice: 49°29'47.00''N, 13°50'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1966-05-19
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 404019

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Závišín: meze na J svahu kóty 514 JV od Závišína
nejbližší obec: Závišín, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-10-09
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972367

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hornosín: Soudní les JV od Hornosína
nejbližší obec: Hornosín, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-10-09
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972366

6549b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 365) Uzeničky, okraj lesa a přilehlá pole na J úpatí kóty Chlumák
nejbližší obec: Uzeničky, okres Strakonice
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Karel Kubát
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904379

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bezdědovice: Hliničný vrch SZ od Dobšic
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-10-02
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



511

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hostišovice
souřadnice: 49°29'47.41''N, 13°55'27.69''E, ± 49m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2013-09-17
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0723 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T5.5
ID: 12676994

6549c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos L.
lokalita: Řečice: u opuštěného lomu u křižovatky silnice z Blatné do Hajan s odbočkou do  Řečice, 455 m, 49.43904°N, 13.85705°E
nejbližší obec: Chlum, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'20.54''N, 13°51'25.38''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 36a. Blatensko
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37792

6549d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 402) Rakovice, borový les J od Marešovských rybníků Z obce
nejbližší obec: Rakovice, okres Písek
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905133

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: c0067_221414_94_T4.2
nejbližší obec: Chobot, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'45.20''N, 13°55'23.63''E, ± 65m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2002-08
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. c0067: c0067. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4191445

6550a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: lesy na vrchu Hrad (kóta 574) SSZ od obce
nejbližší obec: Boudy u Mirotic, okres Písek
souřadnice: 49°27'37.00''N, 14°1'39.00''E
nadmořská výška: 500-574 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2011-05-08
nálezce: Radim Paulič; Milan Štech;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



512

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Čížová, Boudy, 912b2, Velký Kosatín
souřadnice: 49°27'35.00''N, 14°1'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1977-11-11
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 474
ID: 485355

6550b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 410a) Čimelice, teplé lesní okraje tamtéž
nejbližší obec: Čimelice, okres Písek
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905252

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Orlík, Vrábsko, 9b2, Nerestec
souřadnice: 49°28'19.00''N, 14°5'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1977-10-14
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 265 - revize
ID: 471253

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Orlík, Vrábsko, 9b3, Nerestec
souřadnice: 49°28'16.00''N, 14°5'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1977-10-14
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 267 - revize
ID: 471319

6550d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: listnatý les 200 m SZ od hájovny Doupata
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°24'10.00''N, 14°9'30.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



513

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Čížová, Ostrovce, 9c4, Karlov
souřadnice: 49°25'41.00''N, 14°5'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-10-10
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 219 - revize
ID: 481035

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Čížová, Vráž, 12d, Soutok
souřadnice: 49°24'50.00''N, 14°8'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 371 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-10-26
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 241a - revize
ID: 481867

6551a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Květov, Kostelec, 228d5, Husárna
souřadnice: 49°27'47.00''N, 14°11'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-07-29
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 202
ID: 473491

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Milevsko, Kostelec, 228d4, Husárna
souřadnice: 49°27'58.00''N, 14°11'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-07-29
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 116 - revize
ID: 473576

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Milevsko, Kostelec, 228c2, Husárna
souřadnice: 49°28'10.00''N, 14°11'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-08-13
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 117 - revize
ID: 473757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



514

6551b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Níkovice; dominuje trnka, pokryvnost E3 cca 10 %
souřadnice: 49°29'15.76''N, 14°17'48.07''E, ± 46m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-06-19
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0697 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K3
ID: 12679800

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Níkovice; 4 oddělené polykormony trnky, zbytky trávníků, místy tendence k T4.2 - zarůstá trnkou
souřadnice: 49°28'57.72''N, 14°18'13.43''E, ± 92m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2014-06-19
nálezce: Štěpánka Čížková
pramen: Čížková Štěpánka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0697 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K3
ID: 12680330

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Velká u Milevska; suchý okraj duboborového remízku, expanze třetiny, ovsíku, nálet dřevin 20%, navazuje kulturní louka
souřadnice: 49°27'27.12''N, 14°16'45.60''E, ± 55m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-10-09
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková Eliška (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1984 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T5.5
ID: 12728142

6551c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: les nad soutokem Lomnice s Otavou SSV od vsi
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°24'20.70''N, 14°10'44.40''E
nadmořská výška: 360-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993718

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: skalnaté svahy nad levým břehem Otavy na J svahu kóty 398 SV od vsi
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°24'11.20''N, 14°10'42.40''E
nadmořská výška: 360-380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



515

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Landzunge zwischen der Otava und Lomnice, NO von Dědovice
souřadnice: 49°24'1.00''N, 14°11'8.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1960-08-07
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1964): Differenzierung der Pflanzengesellschaften des Carpinion Issler 1931 emend. Oberd. 1953 durch
Migration in Südwestböhmen. - Preslia, Praha, 36: 165-177.
projekt: ČNFD
ID: 2248220

6551d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /32/ Rukáveč u Milevska: les (kóta 530,8) asi 1,2 km S osady
nejbližší obec: Rukáveč, okres Písek
souřadnice: 49°26'6.28''N, 14°19'37.24''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870152

6552a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /174/ Zbelitov u Milevska: les při silnici směr Milevsko - Hrejkovice SV obce
nejbližší obec: Zbelítov, okres Písek
souřadnice: 49°27'39.37''N, 14°20'8.83''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: J. Vaněček
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871059

6552b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Milevsko, Milevsko , 86E9, Bečov
souřadnice: 49°27'44.00''N, 14°24'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 544 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1989-09-05
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 95 - revize
ID: 480661

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Milevsko, Milevsko, 53f
souřadnice: 49°28'11.00''N, 14°25'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 546 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1967-10-11
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 96
ID: 480472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



516

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Přeštěnice_4330018
nejbližší obec: Přeštěnice, okres Písek
souřadnice: 49°27'58.86''N, 14°24'56.45''E, ± 27m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-08-21
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Havlíčková A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0433. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5603486

6552c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /52/ Milevsko: les na vrchu Zvíkovec (kóta 542,5) asi 1,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'46.73''N, 14°20'27.74''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8870323

6552d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 536.Podboří u Opařan: zbytek listnatého lesa na vrcholu vrchu Chlum (kóta 540) SZ od osady, 530 m n. m. - Grulich (42b;
6552d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838709

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Milevsko,Milevsko,119A3,Chlum
souřadnice: 49°25'20.00''N, 14°27'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989-09-18
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 01
ID: 467203

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Milevsko,Milevsko,121A7,Chlum
souřadnice: 49°24'60.00''N, 14°26'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1987-09-12
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 49 - 2.revize
ID: 467078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



517

6553a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 722.Hůrka u Makova: lesnatý vrch Smrčí (kóta 644) SZ osady, J od úpatí vrchu, 590 m n. m. - Sofron (43a; 6553a).
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843247

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 545.Vlásenice: při cestě podél J okraje lesa a mezi obcí a osadou Hůrka, 530-580 m n. m. - Sofron (42b; 6553a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9838329

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Planá , Sudoměřice, 61 d3 , Vondračka
souřadnice: 49°28'28.00''N, 14°34'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1980-09-04
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 88
ID: 58806

6553b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 739.Pikov u Borotína: lesnatý vrch Bukovec (kóta 658) J od osady (les na vrcholu), 650 m n. m. - Čejka (43a; 6553b).
nálezce:  Čejka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843651

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 740.Pikov u Borotína: stráně u osady, 600-620 m n. m. - Čejka (43a; 6553b).
nálezce:  Čejka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843687

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 551.Borotín: zřícenina Starého Zámku, travnaté svahy, 540 m n. m. - Čejka (42b; 6553b).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce:  Čejka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9839174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



518

6553c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Planá nad Lužnicí, Dražice, 205s, Kotaška
souřadnice: 49°25'14.00''N, 14°33'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 471 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1957-08-05
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 136
ID: 492041

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Planá nad Lužnicí, Dražice, 114c, Kášovice
souřadnice: 49°24'1.00''N, 14°33'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-10-09
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 139
ID: 492134

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Planá nad Lužnicí, Dražice, 114c, Kášovice
souřadnice: 49°23'60.00''N, 14°33'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-10-09
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 140
ID: 492187

6553d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 247.Dolejší Horky u Tábora: okraj lesa Pintovka Z od osady, 490 m n. m. - Sádlo (41; 6553d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833771

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 253.Dražice u Tábora: les v údolí Raštského potoka 1,4 km VJV od obce, 440 m n. m. - Skalický (41; 6553d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833937

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 266.Tábor - Dolejší Horky: les Pintovka na levém břehu Lužnice proti Klokotům při červeně značené turistické cestě, 400 m
n. m. - Jeník (41; 6553d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jan Jeník
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9834159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



519

6554a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 588.Podolí: les při S okraji Podolského rybníka mezi dvěma přítoky, 460-470 m n. m. - Procházka (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: František Procházka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840031

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Podolí: Podolí: les při S okraji Podolského rybníka mezi dvěma přítoky
nejbližší obec: Podolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Procházka
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8473995

6554b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 763.Pohnánec u Pohnání: v lese při cestě V od myslivny Polánka JV osady, 660 m n. m. - Sofron (67; 6554b).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844104

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Pohnánec: Pohnánec u Pohnání: v lese při cestě V myslivny Polánka JV osady
nejbližší obec: Pohnánec, okres Tábor
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce:  Sofron
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8474008

6554c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 624.Náchod u Tábora: svah železničního průkopu V od severního okraje rybníka Malý Jordán 800 m VSV od osady (ZJZ
expozice), 450 m n. m. - Skalický (42b; 6554c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840747

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Náchod: Náchod u Tábora: svah železničního průkopu V severního okraje rybníka Malý Jordán 800 m VSV osady (ZJZ
expozice)
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Skalický original.
ID: 8473991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



520

6554d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 777.Chýnov: příkopy a okraje lesa podél silnice z Chýnova do Mašovic, v úseku od odbočky do Dolních Hořic po odbočku do
Chotčin, 510-540 m n. m. - Sádlo (67; 6554d).
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844451

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 642.Dobronice u Chýnova: lesík nad Horským potokem 1,3 km SZ od obce, 460 m n. m. - Grulich (42b; 6554d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841023

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 654.Chýnov: okolí železniční stanice Chýnov, 490 m n. m. - Jeník, Kubíková (42b; 6554d).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Jarmila Kubíková; Jan Jeník
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841404

6555c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 45. Lejčkov: smrkový les a jeho okraj kolem kóty 564,5 JZ od obce Lejčkov
nejbližší obec: Lejčkov, okres Tábor
nadmořská výška: 540-564 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-08-13
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8874798

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 48. Lejčkov: okolí železniční trati SV od Židova kopce JZ od obce Lejčkov
nejbližší obec: Lejčkov, okres Tábor
nadmořská výška: 545-550 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1973-08-13
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8874928

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Planá , Polanka , 69 a3 , Pacova hora
souřadnice: 49°25'51.00''N, 14°49'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 573 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-10-29
nálezce: M. Durdík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 384
ID: 59393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



521

6555d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 68. Šimpach: Z a JZ svahy lesa V jalovčí s malými peridotitovými skalkami V od obce
nejbližší obec: Šimpach, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 525-555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-16
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875693

6556a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 71. Pacov: Vejvarka v Pacově, okolí nádraží, ulice před nádraž. kolejiště, násep trati, rybník v údolí potoka za nádra
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 496-525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875848

6556b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 115. Mašovice u Útěchovic: okraj lesa a pastvina při polní cestě Z od osady
nejbližší obec: Mašovice u Útěchovic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'40.06''N, 15°7'32.32''E, ± 150m
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-08
nálezce: Rudolf Kurka; J. Kaisler; R. Slaba; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889450

6556c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 90. Eš: lesík s peridotitovými skalkami JV obce
nejbližší obec: Eš, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 555-575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8876914

6556d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 132. Nová Cerekev: železniční nádraží a blízké okolí
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'32.84''N, 15°7'6.05''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-27
nálezce: R. Slaba; Václav Chán;  Nechvátalová;  Skůpa
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



522

6557a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 54. (6557a) Radětín u Krasíkovic: v osadě.
nejbližší obec: Radětín u Krasíkovíc, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'7.00''N, 15°13'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203775

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 54A. (6557a) Radětín u Krasíkovic: v okolí lomu V od osady.
nejbližší obec: Radětín u Krasíkovíc, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'6.00''N, 15°13'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203794

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 42. (6557a) Hodějovice: smrkový les na L břehem říčky Hejlovka SSV od obce.
nejbližší obec: Hodějovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'25.00''N, 15°12'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-20
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203557

6557b

lokalita: Strměchy (6 km VSV od Pelhřimova), asi 850 m SZ středu obce; suchá mez na J okraji jehličnatého lesa, vzácně
nejbližší obec: Strměchy, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'5.00''N, 15°17'57.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-23
nálezce: Radomír Řepka
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 27756; vzácně;
ID: 9877167

6557c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 61. (6557c) Pelhřimov: nez u polní cesty vedoucí ke kapli Sv. Anny SV od města.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°26'15.00''N, 15°13'58.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-18
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8203970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



523

6557d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 473. Mladé Bříště: olšina na P břehu Jankovského potoka 700 m JJZ obce
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'17.00''N, 15°19'44.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Ivan Růžička; Jaromír Sofron
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498812

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: c0225_231419_53_T4.2
nejbližší obec: Putimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'10.38''N, 15°15'1.69''E, ± 37m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0225: c0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4360631

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: c0225_231419_58_T4.2
nejbližší obec: Putimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'59.11''N, 15°15'18.04''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0225: c0225. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4360639

6558a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko. Silniční příkop u Ml. Bříšť.
nejbližší obec: Mladé Bříště, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'25.20''N, 15°20'6.43''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-07-05
nálezce:  Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913382

6558b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /55/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6558/b - území Z od obce Větrný Jeníkov.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'27.00''N, 15°28'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



524

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 530. Slavníč: lesní průsek S Velešova na vrcholu lesnatého vrchu Temník
nejbližší obec: Slavníč, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'57.00''N, 15°27'20.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500715

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 527. Pavlov u Heralce: od hájenky Temník do osady Velešov, svahy podél silnice, okraj lesa
nejbližší obec: Pavlov u Heralce, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'36.00''N, 15°26'35.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: J. Dostál; Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9500072

6558c

lokalita: Jankov (12 km V od Pelhřimova): malý kamenolom za obcí; podklad žula
nejbližší obec: Jankov u Pelhřimova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°24'55.00''N, 15°23'17.00''E
nadmořská výška: 674 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-07-26
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 1681;
ID: 9877215

6558d

lokalita: Dušejov: louky a rašeliniště v PR Chvojnov a přilehlém okolí podél Jedlovského potoka ca 1-1,3 km od kostela v obci
nejbližší obec: Dušejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'25.68''N, 15°25'7.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014
nálezce: L. Ekrt; E. Ekrtová
pramen: Ekrtová E., Ekrt L., Štechová T. & Holá E. (2014): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty)
Přírodní rezervace Chvojnov. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 9950295

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: j0198_232318_87_T4.2
nejbližší obec: Vyskytná nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'15.53''N, 15°29'38.11''E, ± 93m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Vojtěch Lanta
pramen: Vojtěch Lanta. j0198: j0198. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4397361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



525

6559a

lokalita: Štoky (12 km S od Jihlavy), u silnice ze Štok do Smrčné, asi 1 km za obcí
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'35.00''N, 15°34'25.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-07-26
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 522;
ID: 9877093

6559b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /57/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6559/b - území S od obce Střítež u Jihlavy.
nejbližší obec: Střítež u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'47.00''N, 15°37'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7995195

6559c

lokalita: Plandry (5 km SZ od Jihlavy), na levém břehu řeky Jihlavy u bývalé Planderské myslivny, 500 m J od obce; na okraji louky u
lesa
nejbližší obec: Plandry, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'55.00''N, 15°32'15.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 13358;
ID: 9877231

lokalita: Zborná (5 km S od Jihlavy), v lesní enklávě, 800 m VSV od obce; vlhčí louka na svahu exponovaném k V
nejbližší obec: Bedřichov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'33.00''N, 15°34'55.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 20817;
ID: 9877199

6559d

lokalita: Helenín (2 km V od Jihlavy), nad želez. tratí u bývalého strážního domku č.p. 139; na svahu
nejbližší obec: Helenín, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'25.00''N, 15°37'35.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 1292;
ID: 9877234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



526

lokalita: Helenín (2 km V od Jihlavy), nad želez. tratí u bývalého strážního domku č.p. 139
nejbližší obec: Helenín, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'25.00''N, 15°37'35.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1965-06-29
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 1227;
ID: 9877237

6560a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /58/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6560/a - území obce Polná.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'25.00''N, 15°42'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7995349

6560b

původní jméno: J. Halmová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava, v lese Ochoza u lesní cesty 1,5 km severovýchodně od obce Zhoř. S. m. cca 560 m
nejbližší obec: Zhoř, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'36.00''N, 15°46'55.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-08-16
nálezce: J. Halmová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 462811; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 8847467

lokalita: Dobroutov (13 km VSV od Jihlavy), les Velký Ochoz, kolem lesní cesty (směr V–Z) uprostřed lesa, asi 3 km VJV obce, 1,5 km S
od obce Zhoř; kolem lesní
nejbližší obec: Dobroutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'25.00''N, 15°46'35.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-08-13
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 21310;
ID: 9877195

6560c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 203. Rytířsko: při modré značce S od obce směrem k Zelenému lesu, 550 m n. m., 5. 7. 2005, L. Hrouda.
nejbližší obec: Rytířsko, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'49.00''N, 15°42'7.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8420207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



527

6560d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Jersín; kosená louka
souřadnice: 49°24'39.11''N, 15°49'10.79''E, ± 82m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1718 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 12492112

6561b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kotlasy
souřadnice: 49°29'48.08''N, 15°57'55.38''E, ± 10m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-28
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Rešlová Adriana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0682 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 10883196

6561c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Jersín; kosená louka
souřadnice: 49°25'3.82''N, 15°50'11.43''E, ± 76m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1718 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 12493275

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dědkov
souřadnice: 49°25'17.40''N, 15°53'26.90''E, ± 17m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-09
nálezce: Kamila Juřičková
pramen: Juřičková Kamila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1730 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: na J okraji; K3
ID: 10805422

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dědkov
souřadnice: 49°25'1.62''N, 15°54'13.92''E, ± 217m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-09
nálezce: Kamila Juřičková
pramen: Juřičková Kamila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1730 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K3
ID: 10805668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



528

6561d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Netín
souřadnice: 49°25'5.42''N, 15°56'52.30''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-04
nálezce: Kamila Juřičková
pramen: Juřičková Kamila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1730 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 10781066

6562b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Ve skalách
nejbližší obec: Horní Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'35.00''N, 16°7'24.35''E, ± 1325m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6518960

6562c

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Č.-M.: vrchovina: násep dráhy v Šébni u Dobré Vody, ZR
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'25.00''N, 16°4'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-07-16
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 67 Českomoravská pahorkatina;
ID: 9949548

6562d

původní jméno: F. Slavoňovský: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Moravia: Moravec, na hrázi rybníka "Strážník"
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'54.00''N, 16°8'21.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-07-15
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 492718; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 8847478

6563a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Úvoz u kostela
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'41.37''N, 16°14'6.91''E, ± 109m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-08
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6383894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



529

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Úvoz u kostela
nejbližší obec: Rožná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'41.37''N, 16°14'6.91''E, ± 109m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-08
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6383833

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Milasín
nejbližší obec: Milasín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'36.91''N, 16°14'4.23''E, ± 1362m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6548995

6563b

původní jméno: J. Slavíčková: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: distr. Bystřice nad Pernštejnem, Věžná - jedlový les nad žel. zastávkou cca 500 m směrem SV
nejbližší obec: Věžná, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'14.00''N, 16°16'23.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 198
nálezce: J. Slavíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 503427; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 8847477

6563c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dolní Libochová - Meziboří - Černý les - Dolní Libochová
datum: 1990-05-03
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8651634

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Stará pole
nejbližší obec: Střítež u Bukova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'32.90''N, 16°14'45.03''E, ± 279m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-19
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6441197

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Stará pole
nejbližší obec: Střítež u Bukova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'32.90''N, 16°14'45.03''E, ± 279m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-05-19
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6441042

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



530

6563d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 20a. Velké Meziříčí: údolí Nedvědičky SV Spáleného Mlýna u obce Bor
nejbližší obec: Bor, okres Tachov
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277500

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: cca 0,5 km SZ od obce Olší
souřadnice: 49°25'37.70''N, 16°17'10.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-25
nálezce: J. Božková
pramen: Božková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v území středního toku řeky Svratky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1457746

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Drahonín_6310029
souřadnice: 49°23'59.39''N, 16°17'0.53''E, ± 684m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-16
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0631. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5790735

6564a

původní jméno: V. Šilhanová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica. Distr. Bystřice N/Pern. Hodonín - K. 464 údolí Hodonínky, 700 m V od svahu Páleniny (K. 614). S. m. 464 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'45.00''N, 16°23'14.00''E
nadmořská výška: 464 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-06-18
nálezce: V. Šilhanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 539374; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 8847480

původní jméno: K. Štrymplová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica, Nedvědice: okraj cesty u lesa na levém břehu Svratky asi 100 m S od obce
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'40.00''N, 16°20'7.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-10
nálezce: K. Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 531638; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 8847518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



531

původní jméno: F. Dvořák: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: Výslunný svah po levém břehu řeky Svratky proti obci Dolní Čepí. S. m. ca 450 m
nejbližší obec: Dolní Čepí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'54.00''N, 16°20'55.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1975-09-08
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 453420; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; 3 sheets (BRNU 453423,
453420, 453424);
ID: 8847496

6564b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lhotecké kopaniny - střed
nejbližší obec: Lhota u Lysic, okres Blansko
souřadnice: 49°27'59.60''N, 16°29'35.10''E, ± 252m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-06-02
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6380012

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Žižkův stůl
nejbližší obec: Lhota u Lysic, okres Blansko
souřadnice: 49°27'55.82''N, 16°29'0.76''E, ± 443m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-20
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. PP Žižkův stůl - soupis nalezených druhů rostlin.. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6466183

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Černovice u Kunštátu
souřadnice: 49°29'14.52''N, 16°25'24.23''E, ± 70m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-09-27
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1760 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T4.2
ID: 12510487

6564c

původní jméno: V. Grulich: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica. Distr. Tišnov, Sokolí skála prope Borač
nejbližší obec: Borač, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'54.00''N, 16°22'4.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-06-30
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 479152; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 8847498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



532

6564d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Strhaře, 545 m sz od centra Strhařů, 865 m jjv od sv. Stanislava
nejbližší obec: Strhaře, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'15.11''N, 16°25'46.53''E, ± 1m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012
nálezce: Petr Halas
pramen: Halas Petr. Monitoring ohrožených bazifilních druhů v povodí střední Svratky v roce 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7854876

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Padělky
nejbližší obec: Strhaře, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'27.86''N, 16°25'57.01''E, ± 114m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-19
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan et al. PP Padělky - plán péče o ZCHÚ na období 1. 1. 2002 - 31. 12. 2011.. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6421137

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Strhaře
souřadnice: 49°26'43.45''N, 16°25'48.02''E, ± 113m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-08-10
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1693 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 10418002

6565a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Zbraslavec, stráň pod lesem 0,2 km V obce
souřadnice: 49°29'0.00''N, 16°31'53.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-30
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1671059

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lomnice, Lysice, Kouty, 39b
souřadnice: 49°27'50.00''N, 16°30'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-08-19
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 772057

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lomnice, Lysice, Hrušová, 28e
souřadnice: 49°28'21.00''N, 16°30'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-08-19
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 772137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



533

6565b

původní jméno: H. Kalová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice: Skalice nad Svitavou, travnatá stráň 0,5 km JJZ od obce
nejbližší obec: Skalice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°28'25.00''N, 16°36'4.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-06-09
nálezce: H. Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 557014; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 8847501

původní jméno: R. Štoudková: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica, Moravia centr., Boskovice: okraj cesty na pravém břehu Bělé v Pilském údolí 1 km J od Boskovic. S. m. ca
350 m
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'46.00''N, 16°39'40.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1995-06-27
nálezce: R. Štoudková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 544443; distr. phytogeogr. 63l Malá Haná;
ID: 8848072

6565c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 31. Boskovice: údolí SV obce Žebrovník
nejbližší obec: Žebrovník
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9279060

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lomnice, Lysice, Velký chmelník, 209a
souřadnice: 49°26'21.00''N, 16°30'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1958-08-22
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 772323

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Čtvrtky za Bořím
nejbližší obec: Býkovice, okres Blansko
souřadnice: 49°25'35.63''N, 16°33'42.89''E, ± 203m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-05
nálezce: Jan Lacina
pramen: Lacina Jan, Hrádek Mojmír, Lacinová Yvona. EVKP Čtvrtky za Bořím.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6451528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



534

6565d

původní jméno: V. Karkanová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica (distr. Boskovice): Doubravický hrad 1,9 km VSV od Doubravice nad Svitavou. S. m. 420 m
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'37.00''N, 16°38'56.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-08-21
nálezce: V. Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 565565; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 8847502

6566a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vratíkov - PR Vratíkov
souřadnice: 49°29'17.95''N, 16°42'56.29''E, ± 400m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2004-09
nálezce: R. Albín
projekt: ČNFD
ID: 2988643

6566b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 24a. Protivanov - PR Skelná Huť - rozlehlé louky a mokřady v mělkém údolí Punkavy (v území je tok označován jako Luha).
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'30.00''N, 16°47'53.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2000
nálezce: P. Albrecht
pramen: Albrecht P. (2000): Příspěvek ke květeně nejvyšších částí Drahanské vrchoviny se zaměřením na mokřady. - Přírod. Stud.
Muz. Prostějovska 3: 55-82.
projekt: FLDOK
ID: 8089229

6566c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 94. Sloup: J obce - při silnici Pustým žlebem
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9115034

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 8. Sloup: při cestě vrcholovými částmi lesnatého hřbetu ze Sloupu do Žďárné mezi údolími potoků Žďárná a Luha
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce:  Dvořák;  Vaněčková
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9111660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



535

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 82. Karolín: V obce - okraj lesa
nejbližší obec: Karolín, okres Kroměříž
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114802

6566d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 344. Rozstání: asi 2 km J od osady Baldovec, lesy směrem k Lipovci, smíšený kulturní les
nejbližší obec: Rozstání
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1975
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9123012

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Holštejn
souřadnice: 49°24'7.29''N, 16°46'15.50''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2009
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Vymyslický Tomáš (2009): Floristicko- fytocenologický monitoring vybraných 20 závrtů na severu CHKO Moravský kras
projekt: NDOP
ID: 10319583

6567b

původní jméno: V. Spitzner: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-10-28: !;
lokalita: Kuteřov
nejbližší obec: Bousín, okres Vyškov
souřadnice: 49°27'21.00''N, 16°55'3.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1930
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 199205; distr. phytogeogr.71b Drahanská plošina; ex herb. V. Spitzner;
ID: 8848071

6567c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
nálezce:  Hlůza
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8652152

6567d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: VVP Dědice, Myslejovice, plošina pod kótou Dlouhá seč, nad údolím Hraničního potoka
souřadnice: 49°24'13.00''N, 16°58'13.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003-05-08
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1515485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



536

6568a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 42. Domamyslice: křovinami zarůstající terénní nerovnosti, 1,7 km JJZ od obce, (průzkum konán v r. 1989-1992, uved.čtver.
6568a)
nejbližší obec: Domamyslice, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'8.00''N, 17°3'18.00''E
nadmořská výška: 280-310 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992
pramen: Trávníček B. & Trávníčková V. (1994): Floristické poměry ostrůvků teplomilné vegetace v území SZ od Prostějova. - Preslia
66: 61-84.
projekt: FLDOK
ID: 8067747

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Území Drahanské vrchoviny, Plumlov, Mostkovice, Seloutky. Kulmové sklaky, louky, hájky, potoky. Přírodní rez. "Dolní
vinohrádky"
datum: 1978-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8652216

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Plumlov, rozvolněný suchý trávník v okolí skalního výchozu nad Podhradským rybníkem
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'54.11''N, 17°0'36.36''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2011-07-05
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef. Floristický průzkum 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7864269

6568c

původní jméno: J. Jančík: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica. Distr. Prostějov. Vlhká loukav Domamyslickém háji, 1,5 km JZ od Domamyslic. S. m. 328 m
nejbližší obec: Domamyslice, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'57.00''N, 17°2'54.00''E
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1978-08-25
nálezce: J. Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 485153; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 8848012

6568d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vranovice
nejbližší obec: Vranovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°23'59.43''N, 17°4'58.56''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2010
nálezce: Michal Krátký; Slavomír Dostalík
pramen: Krátký M., Dostalík M. Botanický inventarizační průzkum lokality Vranovice. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6997075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



537

6569a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Území Hornomoravského úvalu.  Trať Skalní díly, t.j.kaz v polích, opuštěný kamenolom 2 km JZ od Drahlova s tůňkou.
datum: 1974-08-11
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8652795

6569d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /5/ Helenínská skála (V Jihlavy): na strmém skalnatém svahu mezi železniční tratí a cestou na L břehu řeky, V od helenínské
skály
nejbližší obec: Jihlava-Helenín
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
pramen: Zlámalík J. (1993): Příspěvek k poznání současného stavu květeny říčního údolí u Jihlavy-Helenína. - Vlastiv. Sborník
Vysočiny, sect. sci. natur. 11: 221-250.
projekt: FLDOK
ID: 9349146

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tovačov - těžebna štěrkopísku,  sanovaný břeh těžebny,
souřadnice: 49°24'52.00''N, 17°18'21.00''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2000-06-06
nálezce: A. Pyšek
projekt: ČNFD
ID: 1595333

6570a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Přerov, les Dolek 5 km SZ od města.
datum: 1974
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653061

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Údolí Olešnice mezi obcemi Kokory - Lhotka u Přerova. Hornomoravský úval.
datum: 1970
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653273

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Les u Žeravic
nejbližší obec: Žeravice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'50.25''N, 17°23'24.08''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1993-04-29
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Les v kotlině pravého svahu údolí Olešnice u Žeravic (meandr údolí). 1994.
projekt: NDOP
ID: 7173668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



538

6570b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Příloha 2.lok.12. NPR Žebračka u Přerova: seznam zaznamenaných taxonů cévnatých rostlin (FLDOK, lok.je mapována dle
obr.1/str.195, pozn.Tomšovicová, 22.9.2012/
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'46.00''N, 17°28'27.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2007
pramen: Hradílek Z. & Duchoslav M. (2007): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Žebračka u Přerova. - Čas. Slez. Zem. Muz.,
ser. A (sci. natur.) 56: 193-226.
projekt: FLDOK
ID: 8323067

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Území Hornomor. úvalu - Přerovská pahorkatina. Čekyně - Předmostí u Přerova, svahy, křoviny.
datum: 1961
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653651

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Předmostí_2810260
nejbližší obec: Předmostí, okres Přerov
souřadnice: 49°28'59.88''N, 17°25'56.57''E, ± 72m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2007-06-27
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0281. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5337492

6570c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 8. Troubky nad Bečvou: pruh louky v lese 2,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Troubky nad Bečvou, okres Přerov
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010339

6571a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: NPP Bečva u Oseka_Levobřežní břehové porosty,koryto, ruderální trávníky a nálety dřevin v nivě
nejbližší obec: Sušice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'43.54''N, 17°30'48.31''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák,Martin. Inventarizace MZCHÚ NPP Bečva u Oseka. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7868710

6571c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Území Podhostýnské pahorkatiny Dřevohostice. Turovice. Přír. rezervace Kamenice a údolí potoka pod lesem Kamenice.
Ruderály v obci. Břehy Moštěnky. Suchá loučka za obcí.
datum: 1978-08-13
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



539

6571d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 24. Přerov: 1 km J obce Sovadina
nejbližší obec: Sovadina, okres Kroměříž
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287890

6572b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 35. Přerov: les Lišky ca 1,25 km S obce Rouské u Přerova
nejbližší obec: Rouské u Přerova
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9288114

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 36. Přerov: les VJV Malé Lhoty u Kelče
nejbližší obec: Lhoty u Kelče
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9288147

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: m0222_251407_154_T4.2
nejbližší obec: Horní Těšice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'29.00''N, 17°46'57.22''E, ± 742m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2004-06
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0222: m0222. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4678077

6572c

původní jméno: I. Duroňová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica, Hostýnské vrchy: železn. trať - Bystřice p. Hostýnem. S. m. 350 m
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'7.00''N, 17°41'34.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1996-06-29
nálezce: I. Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 546846; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 8848082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



540

6572d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 260. Podhradní Lhota: 0,8 km východně od středu obce, les pod Kunovskou hůrkou, 450 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°25'7.00''N, 17°48'38.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620714

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Rajnochovice: Podhradní Lhota; Kelčský Javorník (kota 865) - J svahy. Mořiska, Pom. kpt. Jaroše, hřeben - hl. vrchol kota 865,
erozní rýha na S svazích potoka a údolí směr Pdhradní Lhota.
datum: 1981-06-14
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8653984

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: m0222_251412_134_T4.2
nejbližší obec: Provodovice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'53.41''N, 17°46'14.59''E, ± 149m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2004-06
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0222: m0222. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4680090

6573a

původní jméno: G. Říčan: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-10-28: Astragalus glycyphyllos v. typicus;
lokalita: Moravia orient.: Carpati m.: Valašské Meziříčí: prope p. Bránky in caeduis piceeti. S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Branky, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'16.00''N, 17°53'58.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1937-06-21
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 291796; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní; Flora exsiccata Reipublicae
bohemicae slovenicae, Nr. 1239;
ID: 8848089

původní jméno: G. Říčan: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-10-28: !;
lokalita: Bránky v lese k severu
nejbližší obec: Branky, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'55.00''N, 17°54'45.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1934-05-30
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 293281; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána;
ID: 8848086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



541

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Moravia orient.: Carpati m.: Valašské Meziříčí: prope p. Bránky in caeduis piceeti; ca 350 m.
nejbližší obec: Branky, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'13.87''N, 17°53'52.87''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1937-06-21
nálezce: G. Říčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 1239
ID: 9912595

původní jméno: Astragalus glycyphyllus
lokalita: Moravia orient.: Carpati m.: Valašské Meziříčí: prope p. Bránky in caeduis piceeti; ca 350 m.
nejbližší obec: Branky, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'15.50''N, 17°53'54.75''E, ± 1500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1937-06-21
nálezce: G. Říčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 1239
ID: 9914060

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravská brána: Choryně u Val. Meziříčí, vrcholová lesní část pahorku Choryňská Stráž (376), j. svahy
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'57.16''N, 17°53'21.52''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1995-08-24
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: NJM 20446;
ID: 10216302

6573c

původní jméno: K. Kalhousová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica, distr. Vsetín. Oznice - kraj pole nad konečnou autobusu. S. m. 530 m
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'18.00''N, 17°54'27.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986-06-13
nálezce: K. Kalhousová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 525096; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 8847561

6573d

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Úd. H. Bečvy, při ústí Mikulůvky v Jarcové
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'0.69''N, 17°56'53.44''E, ± 200m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-07
nálezce: Jindřich Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: OSM 727;
ID: 10199494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



542

6574a

původní jméno: V. Krist: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-10-27: !;
lokalita: Flora moravica. Zubří ad Rožnov, in pratis ad fl. Bečva
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'30.00''N, 18°4'39.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-06-28
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 173267; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 8848105

6574b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /1/ Rožnov pod Radhoštěm: areál Valašského muzea v přírodě, dřevěné městečko, lesopark včetně pobřež.porostů na L
břehu Bečvy
nejbližší obec: Rožnov nad Radhoštěm
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1984
pramen: Sedláčková M. (1986): Vegetace areálu Valašského muzea v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21:
143-154.
projekt: FLDOK
ID: 9106605

6574d

původní jméno: P. Drápalová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica, distr. Rožnov pod Radh., Valašská Bystřice, stráňka asi 100 m před autobusovou zastávkou na Říce nad
Bystřicí. S. m. 500 m
nejbližší obec: Valašská bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'31.00''N, 18°7'35.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1980-08-02
nálezce: P. Drápalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 487065; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 8848103

původní jméno: Astragalus glycyphyllos L.
lokalita: Uhliska: okraj lesa, expozice k J, 2 km JJZ od náměstí. 470 m n. m.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'30.76''N, 18°7'48.04''E, ± 30m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-08-18
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10153820

6575a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /12/ Radhošť, SV úpatí, u Sašiny cesty u starého lomu,
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'40.00''N, 18°14'30.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Jaškovský M. (1995): Zavlečené rostliny v květeně Trojanovic. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm 12: 33-35.
projekt: FLDOK
ID: 8075474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



543

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Rožnov p. Radh.: pravý břeh Bečvy od koupaliště proti proudu ke státní silnici směr H. Bečva (J úpatí Černé hory).
datum: 1980-05
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8654867

6644a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Domažlice, Loučim
souřadnice: 49°22'35.00''N, 13°2'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1971-07-15
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=260149 /Orig. number=250600
ID: 531592

6644b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Smržovice: Zadní kopec (697 m) 200 m SZ od kóty 600, podél cesty a jejím blízkém okolí na východním okraji lomu 0,8 km S
od obce
nejbližší obec: Smržovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 620-630 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900027

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Domažlice, Loučim
souřadnice: 49°22'50.00''N, 13°5'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1958-09-14
nálezce: J. Strejc
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=260150 /Orig. number=250601
ID: 531619

6644c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Liščí: smíšený les u cesty 0,9 km Z–ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Liščí, okres Klatovy
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-09
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



544

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Nýrsko, Liščí, 75b1
souřadnice: 49°19'30.00''N, 13°2'38.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 1974-08-01
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=250241 /Orig. number=241 /Orig. number=250241 /Orig. number=250241
ID: 525504

6644d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Nýrsko, Liščí, 75b1
souřadnice: 49°18'54.00''N, 13°4'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1974-08-06
nálezce: J. Čeřovský
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=250240 /Orig. number=240 /Orig. number=250240 /Orig. number=250240
ID: 525481

6645b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC Nýrsko, Lhota
souřadnice: 49°21'48.00''N, 13°17'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-06-12
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: /Orig. number=285 /Orig. number=975
ID: 547870

6645c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Nýrsko I. - Dešenice
souřadnice: 49°18'50.00''N, 13°12'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1965-07-06
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 568484

6645d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Nýrsko 2  Loreta
souřadnice: 49°20'24.00''N, 13°18'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1961-07-21
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 565323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



545

6646b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: lok.5. Nová Plánice: při lesní cestě, 1km SZ od Nové Plánice. (čtver.sít. map.6646b)
nejbližší obec: Nová Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'37.00''N, 13°26'33.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2001-10-10
pramen: Čížek K. & Král M. (2003): Floristická exkurze do okolí Habartic v blízkosti přírodní rezervace Jelení vrch na Plánickém
hřebenu. - Calluna 8: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7957039

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: lok.3. Nová Plánice: zalesněný vrch (fragment habřiny) na kótě vzdálené od obce 1,5km SSZ ao PR Jelení vrch 1km V.
(čtver.sít. map.6646b)
nejbližší obec: Nová Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'59.00''N, 13°26'7.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2001-10-10
pramen: Čížek K. & Král M. (2003): Floristická exkurze do okolí Habartic v blízkosti přírodní rezervace Jelení vrch na Plánickém
hřebenu. - Calluna 8: 2-3.
projekt: FLDOK
ID: 7956998

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: p0069_223103_878_T3.5B
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'59.68''N, 13°29'47.94''E, ± 3m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002
nálezce: Petra Žerebáková
pramen: Petra Žerebáková. p0069: p0069. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4239161

6646c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /3/ Číhaň: mírné návrší s listnatým remízem, ca 1km JZ od obce.
nejbližší obec: Číhaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'13.00''N, 13°24'42.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2006-06-03
pramen: Matějková I. (2007): Pobočková exkurze na Plánický hřeben do okolí Číhaně u Klatov. - Calluna 12: 3-4.
projekt: FLDOK
ID: 7961096

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kašperské Hory III. - Velhartice
souřadnice: 49°18'16.00''N, 13°24'1.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966-11-03
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 568657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



546

6646d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kolinec: lesy na Vidhošti (kóta 759) SV od Kolince
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1955-06-03
nálezce: Jaroslav Moravec; Rudolf Mikyška; Miroslava Husová-Moravcová
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972732

6647a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Nepomuk III. -  Nalžovské Hory
souřadnice: 49°21'44.00''N, 13°31'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1960-08-17
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 568686

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: p0069_223103_1034_T3.5B
nejbližší obec: Plichtice, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'3.56''N, 13°30'49.75''E, ± 172m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2002
nálezce: Petra Žerebáková
pramen: Petra Žerebáková. p0069: p0069. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4240299

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Těchonická draha - část Velký dráhy
nejbližší obec: Těchonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'4.63''N, 13°33'29.46''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010
nálezce: Ivona Matějková
pramen: Matějková Ivona. Průzkum floristických a vegetačních poměrů a vyhodnocení hospodaření na lokalitě Těchonická draha..
2010.
projekt: NDOP
ID: 7001335

6647b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /5/ Horažďovicko: Jetenovice (36b/ 6648a): na nádraží v Jetenovicích. (sepsal R.Paulič).
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'12.00''N, 13°39'55.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2007-06-23
nálezce: R. Paulič
pramen: Pivoňková L. (2008): Exkurze do Jetenovic za pryskyřníkem velkým a nenadálý nález zimozelenu okoličnatého. - Calluna 13:
4-5.
projekt: FLDOK
ID: 8345670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



547

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 516. Pačejov: nádraží ČSD
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Miloš Král; Vít Grulich; Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232343

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 525. Maňovice (u Pačejova): les při silnici 0,5 km S od obce
nejbližší obec: Maňovice u Pačejova, okres Klatovy
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232449

6647d

lokalita: Bohemia orientalis, distr. Horažďovice: ad viam publicam prope vicum Malé Hydčice.
nejbližší obec: Malý Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'16.75''N, 13°39'45.24''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1982-07-03
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913363

6648a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 527. Újezd u Chanovic: kazy v polích SZ od Nového rybníka 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Újezd u Chanovic, okres Klatovy
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232524

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 531. Jetenovice: les Osek SSV od obce
nejbližší obec: Jetenovice, okres Klatovy
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9232663

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: p0116_221416_1032_L7.1
nejbližší obec: Dobrotice u Chanovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'44.09''N, 13°42'59.04''E, ± 50m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Eliška Václavíková. p0116: p0116. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4192181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



548

6648b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: výslunný JZ okraj borového lesíka při polní cestě 1,2 km SZ od obce
nejbližší obec: Slivonice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'39.60''N, 13°46'6.20''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2012-06-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993702

6648c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: "Zádušní les" S až SSZ od obce
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'56.40''N, 13°45'3.70''E
nadmořská výška: 430-470 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993676

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Horažďovice, Z svah nad pravým břehem Otavy 1,6 km ZJZ města
souřadnice: 49°18'57.00''N, 13°40'52.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1996-08-20
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1753501

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: SPR Prácheň, pravý břeh Otavy, 1,5 km JZ Horažďovic
souřadnice: 49°18'51.00''N, 13°40'53.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1982-08-01
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Žán M., Čečil F., Červená A., Nesvadbová J., Sokolová L. et Tremlová M. (1982): Státní přírodní rezervace Prácheň. - Ms.
[Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2218437

6648d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: borové lesy na návrší "Na městích“ (kóta 452,2) 2,3 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'49.10''N, 13°46'22.10''E
nadmořská výška: 420-450 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993669

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



549

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: menší borové lesíky 1 km SZ od osady
nejbližší obec: Střelskohoštická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'7.00''N, 13°46'34.00''E
nadmořská výška: 420-430 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993682

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Mnichov: suchopár na návrší s kótou 455,7 m 1 km Z od obce
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'15.50''N, 13°48'52.30''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-07-05
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8531398

6649a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Radomyšl: les Hradec SZ od Lázu
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'16.86''N, 13°54'34.46''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1955-08-29
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972577

6649b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Mužetice: trávník na vrcholu Mužetického vrchu (kóta 572,6) 0,25 km S od osady
nejbližší obec: Mužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'23.70''N, 13°58'46.50''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-09-02
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8531377

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Velká Turná: listnatý les nad SV břehem Staroborského rybníka S od hájovny cca 2,7 km SV od obce
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2006-09-07
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 450 - 460;
ID: 8531452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



550

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Sedlice: les Kamenice (kóta 567) SV od Sedlice
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1958-07-24
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972364

6649c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: lesík na vrcholu návrší Babina (kóta 550,8) Z od obce
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'4.00''N, 13°52'43.00''E
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2013-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993710

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: lesíky na návrší Drašín (kóta 555,8) SV od obce
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'11.60''N, 13°54'42.40''E
nadmořská výška: 520-555 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-08-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993698

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: lesnaté návrší Hřeben (kóta 596,5) ZSZ od osady
nejbližší obec: Zadní Zborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'56.50''N, 13°50'4.50''E
nadmořská výška: 490-580 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993670

6649d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: výslunný J okraj lesa "Tišiny" Z od obce
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'10.80''N, 13°56'29.80''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



551

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: les "Tišiny" Z od obce
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'20.00''N, 13°56'30.00''E
nadmořská výška: 490-511 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-04-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993696

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: jižní svahy lesík "Vlčina" na návrší (kóta 533) JZ od vsi
nejbližší obec: Láz, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'26.80''N, 13°55'9.90''E
nadmořská výška: 520-533 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-08-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993697

6650a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: les "Mešná" na návrší JV od osady
nejbližší obec: Křešice, okres Písek
souřadnice: 49°22'1.80''N, 14°4'20.90''E
nadmořská výška: 470-510 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-04-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993666

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: les "Dubovec" 1 km V od osady
nejbližší obec: Křešice, okres Písek
souřadnice: 49°22'16.00''N, 14°4'52.00''E
nadmořská výška: 460-490 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2009-04-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993667

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Strakonice, Obora,206b6,Hrádeček
souřadnice: 49°23'14.00''N, 14°0'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1976-12-03
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 278 - revize
ID: 450713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



552

6650b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: SPR Žlíbky u Vráže, Vráž u Písku
souřadnice: 49°22'42.00''N, 14°8'22.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1989): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Žlíbky u Vráže". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2193259

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: SPR Žlíbky u Vráže, Vráž u Písku
souřadnice: 49°22'51.00''N, 14°8'44.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1989): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Žlíbky u Vráže". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2193187

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: SPR Žlíbky u Vráže, Vráž u Písku
souřadnice: 49°22'20.00''N, 14°8'30.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1989): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Žlíbky u Vráže". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2193111

6650c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: les na Žižkově vrchu JJZ od osady
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'16.00''N, 14°0'44.00''E
nadmořská výška: 410-470 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-05-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993699

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: les při Z úpatí Žižkova vrchu JZ od osady, vápenec
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°19'16.40''N, 14°0'36.40''E
nadmořská výška: 415-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



553

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: lesnatý strmý J svah nad levým břehem Brložského potoka S - SZ od osady Podolí
nejbližší obec: Jemnice, okres Písek
souřadnice: 49°19'19.40''N, 14°0'8.20''E
nadmořská výška: 410-435 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022809

6650d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Chlumec n. Cidl.: locis graminosis prope viam publicam ad marginem septentr. a pago Písek
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'16.65''N, 14°8'27.99''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-07-12
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9912194

6651a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: lesnaté strmé skalnaté svahy nad levým břehem Otavy JV od osady
nejbližší obec: Dědovice, okres Písek
souřadnice: 49°23'21.00''N, 14°10'40.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 360-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-21
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993720

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: SPR Dědovické stráně, k.ú. Dědovice, okr. Písek
souřadnice: 49°23'31.00''N, 14°10'31.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1989): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Dědovické stráně". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon. in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2197377

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: SPR Dědovické stráně, k.ú. Dědovice, okr. Písek
souřadnice: 49°23'26.00''N, 14°10'53.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1989): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Dědovické stráně". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon. in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2197259

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



554

6651b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Milevsko, Smoleč, 518b1, Podolsko
souřadnice: 49°21'51.00''N, 14°16'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 361 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-09-14
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 42
ID: 476882

6651c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Písek,NovéSedlo,30b2,Na živci
souřadnice: 49°18'46.00''N, 14°11'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 584 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977-08-07
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 84 - revize
ID: 448212

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Písek, Nové Sedlo, 11c
souřadnice: 49°18'2.00''N, 14°12'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 491 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 24 - revize, pasečné stádium
ID: 488251

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Čížová,Držov,28c,Zádušní les
souřadnice: 49°20'10.00''N, 14°10'22.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 508 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1968-09-16
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 295
ID: 467386

6651d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: světlý borový les nad pravým břehem Vltavy JJZ od obce, vápencová vložka
nejbližší obec: Olešná nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°19'55.10''N, 14°18'10.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 350-380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



555

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: opuštěný vápencový lom nad pravým břehem Vltavy a les na svazích v jeho okolí ZSZ od osady
nejbližší obec: Písecká Smoleč, okres Písek
souřadnice: 49°19'33.00''N, 14°18'16.00''E
nadmořská výška: 360-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993724

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: vápencový ostrůvek u Smolče, asi 10 km proti proudu řeky od Červené n. Vltavou
souřadnice: 49°18'25.00''N, 14°19'30.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-08-14
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1964): Vegetační poměry na vápencovém ostrůvku u Smolče v Povltaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy, 4: 107-119.
projekt: ČNFD
ID: 2132988

6652c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Rataje - lesní cesta 0,3 km JZ kóty 451,3, 1,8 km JZ obce. okr.Tábor
souřadnice: 49°20'30.00''N, 14°25'21.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-07-11
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1433218

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dobronice u Bechyně - Oltyňský potok při ústí do Lužnice, stráň na levém břehu 1,5 km SV obce.
souřadnice: 49°21'11.00''N, 14°30'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-02
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1431953

6652d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 300.Bežerovice: louka na levém břehu Lužnice v zákrutu ZSZ od osady v okolí tábořiště Na Říhovkách, 370 m n. m. -
Trávníček, Žíla (41; 6652d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček; Vojtěch Žíla
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9834947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



556

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bechyně - stráň na pravém břehu Lužnice 0,4 km J hřbitova V od SV okraje města. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'14.00''N, 14°29'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-06-13
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1426558

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bechyně - levý břeh Lužnice J od tábora Říhovky, 500 m VJV od SV okraje města. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'13.00''N, 14°29'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-04-21
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1416816

6653a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 331.Bečice u Malšic: při žlutě značené turistické cestě vedoucí ke zříceninám hradu Příběnice (SZ myslivny Příběnice),
450-400 m n. m. - Jeník, Kubíková (41; 6653a).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Jarmila Kubíková; Jan Jeník
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835133

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lužnice, pravý břeh, JV od bývalé pevnosti Příběničky
souřadnice: 49°23'32.00''N, 14°33'44.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-07-03
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1968): Tannenmischwälder und Schuttwälder im Tal der mittleren Lužnice und oberen Moldau in Südböhmen,
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 3: 143-182.
projekt: ČNFD
ID: 2666801

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lužnice, pravý břeh, nad řekou naproti zříceniny Příběnic
souřadnice: 49°23'36.00''N, 14°33'26.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-07-03
nálezce: M. Husová
pramen: Husová M. (1968): Tannenmischwälder und Schuttwälder im Tal der mittleren Lužnice und oberen Moldau in Südböhmen,
Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 3: 143-182.
projekt: ČNFD
ID: 2666769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



557

6653b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 667.Libějice u Radimovic: v osadě, 490 m n. m. - Jeník, Kubíková (42b; 6653b).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Jarmila Kubíková; Jan Jeník
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841591

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Libějice: Libějice u Radimovic: v osadě
nejbližší obec: Libějice, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Jeník
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8473992

6653c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 417.Hutě u Sudoměřic u Bechyně: eklogitový pahorek 500 m SV od obce, 420 m n. m. - Skalický (41; 6653c).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9836973

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 671.Třebelice: příkopy a pole u silnice v úseku Třebelice - Dudov, 530-500 m n. m. - Trávníček (42b; 6653c).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9841765

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bežerovice - levý břeh řeky Lužnice v meandru 1,2 km Z kóty 397,5, V obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°18'3.00''N, 14°29'53.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-06-03
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1426362

6653d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dobronice u Bechyně - hrad v obci. okr. Tábor.
souřadnice: 49°20'27.00''N, 14°29'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-05-26
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1425346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



558

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Planá nad Lužnicí ,  Želeč , 54 b1 , Jitra
souřadnice: 49°18'52.00''N, 14°36'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1980-08-04
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 39
ID: 515316

původní jméno: Astragalus glycyphylos
lokalita: Les "Vrchy" mezi Hlavatcemi, Radimovem a Želčí (SV od Hlavatců), o. Tábor, +/- 500 m n. m.
nejbližší obec: Želeč, okres Tábor
souřadnice: 49°18'8.22''N, 14°38'54.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1993-07-18
nálezce: F. Kotlaba
pramen: FAS1/10
projekt: Slavíkův archiv
ID: 9933214

6654a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 693.Planá nad Lužnicí: údolíčko potoka a vlhká louka nad rybníky na Radimovickém potoce (při silnici z Plané k samotě
Mučírna), 420 m n. m. - Hrouda (42b; 6654a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842159

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Planá nad Lužnicí: Planá nad Lužnicí: údolíčko potoka a vlhká louka nad rybníky na Radimovickém potoce (při silnici z Plané
k samotě Mučírna)
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8473996

6654d

původní jméno: F. Berchtold: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-10-28: !;
lokalita: Tutschapp bei Hlavmofsko
nejbližší obec: Tučapy, okres Tábor
souřadnice: 49°17'60.00''N, 14°49'36.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: B. V. Berchtold
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 265397; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev; ex herb. F. Berchtold;
ID: 8847449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



559

6655d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 103. (6655d) Benešov: železniční trať a přilehlé svahy SSZ od železniční zastávky Chválkov.
nejbližší obec: Benešov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'43.00''N, 14°58'46.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-06
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204614

6656b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 116. (6656b) Bor u Stříteže: při silnici v úseku Bor-Myslov.
nejbližší obec: Bor u Stříteže, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'12.00''N, 15°7'18.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-08-21
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8204792

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: c0242_231423_43_K3
nejbližší obec: Bor u Božejova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'0.60''N, 15°7'54.70''E, ± 186m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Magdalena Kubešová
pramen: Magdalena Kubešová. c0242: c0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4362665

6656c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kamenice n/L, Stará Huť, 14a2
souřadnice: 49°19'53.00''N, 15°2'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1975-07
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: revize / původní označení 48 /
ID: 47276

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kamenice n/L, Stará Huť, 504c
souřadnice: 49°20'9.00''N, 15°2'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení 45a / nepřečtena jedna bylina 1 / Revize provedená 07.1975 p. Jiráčkem.
Změny: sklon: 6 stupňů. Půdní vegetace: Plagiomnium cuspid. 1.  / Kryt mechů: 30%.
ID: 47002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



560

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kamenice n/L, Stará Huť, 504b
souřadnice: 49°20'9.00''N, 15°2'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07
nálezce: J. Podhorník
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení 46 / Revize provedená 07.1975 p. Jiráčkem. Přechod do 5A1. Změny: půdní
vegetace: Asar. europ.+. Nepřečtena 1 bylina: -2. Kryt mechů: 20%. /  /
ID: 47136

6656d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 147. (6656d) Pelec u Častrova: křovinatý okraj lesa a přilehlé pole ca 1km V od osady.
nejbližší obec: Pelec u Častrova, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'45.00''N, 15°8'18.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-08-17
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205354

původní jméno: Astragalus glyciphyllos
lokalita: Pravíkov, okr. Pelhřimov, les cca 1,2 km v. od obce; čtverec: 6656 d (Pravíkov), 15°05' - 15°10' v. d., 49°18' - 49°21' s. š.
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'55.52''N, 15°6'54.63''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-29
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/4
projekt: Slavíkův archiv
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9934404

6657a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 177. (6657a) Vratišov u Mezné: lesnatý Kobylí vrch ca 500m SZ od osady.
nejbližší obec: Vratišov u Mezné, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'49.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-22
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205901

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 165b. (6657a) Rynárec: lesík V od silnice směr Čelistná ca 1,5km JZ od obce.
nejbližší obec: Rynárec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'38.00''N, 15°13'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-22
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



561

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 154b. (6657a) Houserovka: les ca 600m Z od obce.
nejbližší obec: Houserovka, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'20.00''N, 15°13'54.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-22
nálezce: V. Chán
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8205487

6657b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 219a. (6657b) Zajíčkov: suchá stráň nad železničním mostkem přes potok Podlešník S od obce.
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'57.00''N, 15°15'27.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-06-19
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8206489

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Troják, Losy, 100, Dobrá Voda
souřadnice: 49°21'37.00''N, 15°15'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-10-07
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení 50 / Pod zapojeným porostem: balvany 40%. Celkový kryt trav a bylin:
35%. Kryt mechů: 20%.  / Půdní vegetace: Luz. pil.+, Gal. odor.1, Mercur. per.1, Asarum eur.1, Dryopt. f. m. agg.1, Vac. myrt. +2.,
Oxal. acet.1,  / Poa nem.+, Hier. mur
ID: 48770

původní jméno: Astragalus glyciphyllos
lokalita: kvadrant 6657b - okolí obce Zajíčkov: při žel. trati v obci
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'44.81''N, 15°15'34.08''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Rybenský
pramen: FAS1/12
projekt: Slavíkův archiv
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9933025

6657d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 267. (6657d) Nová Buková: u cesty z obce k železniční stanici.
nejbližší obec: Nová Buková, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'37.00''N, 15°17'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977
nálezce: J. Rybenský
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8207317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



562

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 15. Horní Cerekev: travnaté lesní okraje a lemy kolem Z, J a V okraje lesa na kótě Jelení hora - 656 m, 1,5 km S od obce
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'49.00''N, 15°19'24.00''E
nadmořská výška: 620-630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-03
nálezce: Ivan Růžička; Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9354549

6658a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: j0112_234101_516_T4.2
nejbližší obec: Těšenov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'30.46''N, 15°21'50.62''E, ± 4m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Čestmír Vitner
pramen: Čestmír Vitner. j0112: j0112. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.06.2002 - 05.06.2003
ID: 4458797

6658b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 296. Dvorce: okolí železniční zastávky a silničního mostu J od ní, ca 500 m n. m., 3. 7. 2005, L. Hrouda.
nejbližší obec: Dvorce, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'59.00''N, 15°29'55.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: L. Hrouda
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422714

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 295. Dvorce: okolí železniční zastávky Dvorce včetně kolejiště, ca 500 m n. m., 3. 7. 2005, Lippl.
nejbližší obec: Dvorce, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'59.00''N, 15°29'55.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422684

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 269. Kostelec: železniční stanice Kostelec u Jihlavy, 520 m n. m., 3. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'26.00''N, 15°28'56.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8421751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



563

6658c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 99a. Batelov: meze, březové hájky, úhor a kraje lesa zv. Na vrších, na J-JZ svazích kóty 595 m za býv. pískovnou - dnes
střelnicí u silnice do Dolní Cerekve, 1,5 km SV od obce
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'28.00''N, 15°24'39.00''E
nadmořská výška: 560-595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-18
nálezce: J. Lacina
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9357331

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 114. Rohozná: suchá lada s dřevinami a kamenicí v polích nad tratí zv. Za brodem, 2 km JJV od obce
nejbližší obec: Rohozná, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'51.00''N, 15°24'50.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-08-08
nálezce:  Růžička; Luděk Čech;  Lacina
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9358020

6658d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 293. Kostelec: lesní lem po pravé straně železnice ve směru z Kostelce na Dolní Cerekev mezi druhým a třetím mostem přes
řeku Jihlavu (ca 1 km od budovy nádraží), 530 m n. m., 3. 7. 2005, L. Lippl.
nejbližší obec: Kostelec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'55.00''N, 15°28'23.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: L. Lippl
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422609

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 290. Dolní Cerekev: lesy (většinou smrkové), pole a louky podél zelené turistické značky mezi okrajem lesa ca 0,9 km JJV a
Jezdovickým rašeliništěm ca 2,2 km J od kostela v obci, 580-600 m n. m., 6. 7. 2005, J.Lepš & P. Koutecký.
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'32.00''N, 15°27'40.00''E
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: J. Lepš; P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



564

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 281. Dolní Cerekev: vegetace při cestě z železničního nádraží přes říčku Jihlavu do obce, ca 530 m n. m., 49° 20' 38'' N, 15°
27' 41'' E, 5. 7. 2005, B. Trávníček.
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'38.00''N, 15°27'41.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422120

6659a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 316. Hosov: meze u polní cesty vedoucí do obce Vysoká, 0-1 km J(-JJZ) od Hosova, 580-600 m n. m., 3. 7. 2005, Z. Kaplan.
nejbližší obec: Hosov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'60.00''N, 15°32'4.00''E
nadmořská výška: 580-600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8423316

6659b

lokalita: Kosov (3 km VJV od Jihlavy), nad želez. tratí na SSV svahu Kosovské hůrky, 800 m S obce; v křovinatém lemu nad železniční
tratí
nejbližší obec: Kosov u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'45.00''N, 15°38'5.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-06-19
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 32127;
ID: 9877142

lokalita: Jihlava, louky kolem města
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'59.00''N, 15°35'30.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: H. W. Reichardt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 24072; coll. Edmund Prusik;
ID: 9877186

6659c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 374. Vílanec: nekosené loučky na bývalém vojenském cvičišti na Z svahu Vraního kopce 1,8-2,0 Z od obce, 570-590 m n. m.,
3. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'5.00''N, 15°33'0.00''E
nadmořská výška: 570-590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



565

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 369. Třešť: NPR Velký Špičák, 650-733 m n. m., 7. 7. 2005, K. Boublík.
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'40.00''N, 15°30'38.00''E
nadmořská výška: 650-733 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424823

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 368. Salavice: při lesní asfaltce mezi Popickým vrchem a rozcestím mezi Malým a Velkým Špičákem V od obce, ca 630 m n.
m., 7. 7. 2005, K. Boublík.
nejbližší obec: Salavice, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'58.00''N, 15°30'59.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424753

6660a

původní jméno: V. Grulich: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Moravia, Křižanovská vrchovina, distr. Jihlava. Bítovčice, 1,5 km S od železniční zastávky, nad vodárenskou nádrží; stráň
nejbližší obec: Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'33.00''N, 15°43'55.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-24
nálezce: O. Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 611177; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 8847475

původní jméno: J. Zlámalík: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: u lesa v levém svahu údolí proti Petrovicím. S. m. ca 460 m
nejbližší obec: Petrovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'45.00''N, 15°40'4.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-07-25
nálezce: J. Zlámalík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 455798; distr. phytogeogr. 68 Moravské předhůří Vysočiny;
ID: 8847522

lokalita: Petrovice (6 km VJV od Jihlavy), nad levým břehem řeky Jihlavy proti Petrovicím; v lese v levém svahu údolí
nejbližší obec: Petrovice u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'35.00''N, 15°40'15.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1971-07-25
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 18973;
ID: 9877210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



566

6660b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Radošov_3240223
nejbližší obec: Radošov, okres Třebíč
souřadnice: 49°21'3.82''N, 15°46'50.63''E, ± 65m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-01
nálezce: Jana Božková
pramen: Božková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0324. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5412158

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kamenice u Jihlavy_3240237
nejbližší obec: Kamenice u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'9.43''N, 15°46'54.34''E, ± 31m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-01
nálezce: Jana Božková
pramen: Božková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0324. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5412309

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vržanov_3240253
nejbližší obec: Vržanov, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'6.70''N, 15°45'41.94''E, ± 44m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-08-13
nálezce: Jana Božková
pramen: Božková J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0324. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5412494

6660c

lokalita: Střížov (10 km JV od Jihlavy), nad levým břehem Brtnice, 400 m V od mlýna Doubkov, 800 m JJZ obce; nekosená mírně k J
svažitá louka
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'15.00''N, 15°42'5.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-07-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 29113;
ID: 9877160

lokalita: Přímělkov (12 km JV od Jihlavy), nad levým břehem Brtnice 50–300 m před ústím do Jihlavy, 500–700 m JV obce; na skále
exp. k JZ
nejbližší obec: Přímělkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°20'15.00''N, 15°44'35.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-07-01
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 25355;
ID: 9877177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



567

lokalita: Přímělkov (12 km JV od Jihlavy), nad pravým břehem řeky Jihlavy nad železniční tratí, 500 m V od obce; travnatá stráň s
mladými borovicemi expon k V
nejbližší obec: Přímělkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°20'25.00''N, 15°44'35.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 21076;
ID: 9877197

lokalita: Přímělkov (12 km JV od Jihlavy), na J exp. svahu nad údolní nivou nad levým břehem Brtnice, 200 m S od zříc. hradu
Rokštejn, 800 m JZ obce; stráň s le
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'10.00''N, 15°43'32.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 2113;
ID: 9877196

lokalita: Střížov (10 km JV od Jihlavy), pod obcí, 300–500 m J obce; pastviště na J svahu údolí řeky Brtnice
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'18.00''N, 15°42'18.00''E
nadmořská výška: 475-530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-09-06
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 19851;
ID: 9877204

lokalita: Přímělkov (12 km JV od Jihlavy), na rozhraní smrkového lesa a louky podél levého břehu Brtnice 50–600 m před ústím do
Jihlavy, 500 m J–JV obce
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'15.00''N, 15°44'5.00''E
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-08-23
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 19819;
ID: 9877205

lokalita: Panská Lhota (12,5 km JV od Jihlavy), nad pravým břehem Brtnice na S–SV exp. svahu, 1–1,5 km S–SSZ obce; les
nejbližší obec: Panská Lhota, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'55.00''N, 15°43'15.00''E
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-07-04
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 19482;
ID: 9877207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



568

lokalita: Panská Lhota (12,5 km JV od Jihlavy), nad pravým břehem Brtnice na S–SV exp. svahu, 1–1,5 km S–SSZ obce; smíšený borový
les
nejbližší obec: Panská Lhota, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'55.00''N, 15°43'15.00''E
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-07-04
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 19445;
ID: 9877208

6660d

původní jméno: P. Vafková: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: distr. Jihlava: na okraji smrkového lesa asi 0,5 km JV od obce Horní Smrčné
nejbližší obec: Horní Smrčné, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'30.00''N, 15°45'48.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-07-29
nálezce: P. Vafková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 547977; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 8847484

6661a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Frankův Zhořec; křoví se stromy na mezi
souřadnice: 49°22'6.42''N, 15°54'40.98''E, ± 57m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1653 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K3
ID: 12485467

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kamenice u Jihlavy
souřadnice: 49°21'46.80''N, 15°50'3.20''E, ± 131m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-02
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 10768061

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kamenice u Jihlavy
souřadnice: 49°21'45.62''N, 15°49'58.48''E, ± 49m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-07-02
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K3
ID: 10768545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



569

6661b

původní jméno: E. Sittová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: Velké Meziříčí (záp. Morava): V lem lesa S nad rybníkem Lalůvka 5 ca 2 km Z obce. A. m. ca 480 m
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'25.00''N, 15°59'9.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-07-10
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 541971; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 8847476

6661c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Svatoslav u Třebíče; Svatoslavské lesy, údolí občasného potoka 800 m východně zámečku Waldsteinovo Zátiší cca 1,6 km
severozápadně obce. Okraj smrkového lesa
nejbližší obec: Svatoslav u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'44.00''N, 15°50'0.00''E
nadmořská výška: 602 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-07-28
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 47661
ID: 9877321

6661d

původní jméno: M. Mašková: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: Velké Meziříčí: okraj lesa 1,7 km JZ od koupaliště v obci. S. m. 440 m
nejbližší obec: Oslavice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'32.00''N, 15°58'57.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-07-07
nálezce: M. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 529176; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 8847471

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Č.-M. vrchovina: Balinské údolí u Vel. Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'53.00''N, 15°58'57.00''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-08-30
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 67 Českomoravská pahorkatina;
ID: 9949549

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Okr. Žďár nad Sázavou: Baliny: paseka v lese na svahu nad levým břehem říčky Balinky 0,5 km SV od obce.
nejbližší obec: Baliny, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'28.60''N, 15°57'45.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-08-12
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



570

6662a

původní jméno: G. Širjaev: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-10-28: !;
lokalita: Flora moravica: p. Mostiště prope Velké Meziříčí, in silvis apertis. S. m. 480 m
nejbližší obec: Mostiště, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'35.00''N, 16°0'33.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1936-07-18
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 282273; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 8847482

původní jméno: M. Servít: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-10-28: !;
lokalita: V boru u Val. [recte: Velkého] Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'9.49''N, 16°0'54.09''E, ± 3000m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1922
nálezce: M. Servít
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 185598; ex herb. F. Maloch, scheda je opis;
ID: 8848107

6662c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: okraj lesa v údolí Oslavy, 2,2 km J–JJV od železniční stanice
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'39.00''N, 16°1'52.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Bureš; P. Filippov
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818528

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 1,2Km SZ od kostela v Dol. Heřmanicích
souřadnice: 49°18'31.00''N, 16°2'45.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-07
nálezce: J. Urbánková
pramen: Urbánková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v povodí střední Oslavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1397910

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 0,7Km Z od kostela v Dolních Heřmanicích po pravé straně silnice Vel. Meziříčí-Dol. Heřmanice
souřadnice: 49°18'24.00''N, 16°2'56.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-15
nálezce: J. Urbánková
pramen: Urbánková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v povodí střední Oslavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1395852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



571

6663b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kuřim III., Předklášteří ,  181g
souřadnice: 49°22'13.00''N, 16°16'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-06-03
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 780900

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kuřim  III. ,  Doubravník , 293b
souřadnice: 49°23'47.00''N, 16°16'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-08-27
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 779297

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kuřim  III., Doubravník , 293a3
souřadnice: 49°23'54.00''N, 16°16'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-08-27
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: u mechu neudána pokryvnost
ID: 779313

6663c

původní jméno: M. Hammerová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica, Moravia occident., distr. Velké Meziříčí: Osová Bítýška, zarostlý břeh potůčku u fotbalového stadionu v obci.
S. m. ca 550 m
nejbližší obec: Osová Bítýška, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°19'42.00''N, 16°9'56.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07-12
nálezce: M. Hammerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 570852; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 8847468

6663d

původní jméno: J. Horňanský: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica, distr. Tišnov. Loučka nad železniční stanicí Níhov
nejbližší obec: Níhov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'12.00''N, 16°16'16.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-16
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 507791; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 8847470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



572

6664a

původní jméno: K. Cejnek: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-09-03: !;
lokalita: Flora moravica. Tišnov: Mezihoří: Střemchov. S. m. 380 m
nejbližší obec: Mezihoří, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'29.00''N, 16°21'50.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-08
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 214077; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 8847495

6664b

původní jméno: J. Podpěra: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-09-03: !;
lokalita: Květnice u Tišnova
nejbližší obec: Tišnov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'9.00''N, 16°24'54.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1920-05-10
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 8058; ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
collection date to be checked;
ID: 8847370

6664c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Závist (u Tišnova), 0,5 km VJV obce, 0,3 km JJV kóty Výrovka 420,0
souřadnice: 49°19'58.00''N, 16°24'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002-07-23
nálezce: J. Halúzová
pramen: Straková J. (2004): Paseková vegetace jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1454340

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kuřim    ,    Vohančice  ,    2b
souřadnice: 49°20'18.00''N, 16°23'30.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1957-07-30
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 782364

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kuřim   ,   Deblín   ,      8a
souřadnice: 49°20'5.00''N, 16°20'11.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-08-15
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 781545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



573

6664d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Malhostovická pecka
souřadnice: 49°19'35.00''N, 16°29'45.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-07-01
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2742396

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Brabinka, již. Malhostovic (okr. Tišnov)
souřadnice: 49°19'36.00''N, 16°29'53.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-09-19
nálezce: J. Špaček
pramen: Špaček J. (1954): Studie o teplobytné mykofloře moravské (II). - Pr. Morav.-Slez. Acad. Věd Přír., Brno, 26: 1-32.
projekt: ČNFD
ID: 2254752

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kuřim, Vohančice  -  Čebínka,   123a
souřadnice: 49°19'19.00''N, 16°29'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-08-25
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 782744

6665a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 130. Závist: VJV obce - lesní komplex smíšených porostů (smrk, jedle, dub, buk) na Z svazích lesnatého hřbetu (diabasy)
nejbližší obec: Závist, okres Blansko
nadmořská výška: 400-550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9116150

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 24c. Boskovice: JZ obce Lubě
nejbližší obec: Lubě, okres Blansko
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9278937

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 24a. Boskovice: Skalky u obce Lubě
nejbližší obec: Lubě, okres Blansko
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9278888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



574

6665b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 76. Jestřebí: JZ obce - lesní úvozová cesta
nejbližší obec: Jestřebí, okres Blansko
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce:  Dvořák; Jaroslav Koblížek;  Vaněčková
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114487

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 58. Boskovice: hájovna u kóty 447 V Blanska
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9279182

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Rájec, Černá Hora, 14a
souřadnice: 49°23'53.00''N, 16°35'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1957
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 756899

6665c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: CHPP Obůrky-Třeštěnec se nachází v průkopu nedokončené býv.německé dálnice mezi Kuřimi a Čebínem asi 15 km SZ Brna,
k. ú. Mor.Knínice, 50 m S kóty 291, rozloha 1,5ha, plocha vlhká až polosuchá /inventura druhů
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983
pramen: Saul J. (1985): Květena chráněné přírodní památky Obůrky-Třeštěnec na Brněnsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 145-149.
projekt: FLDOK
ID: 9111256

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lipůvka, údolí J kopce Maňová 2,0 km JJV obce
souřadnice: 49°19'21.00''N, 16°33'30.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-06-23
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1704455

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lipůvka, údolí, jižně kopce Maňová, 2,0 km JJV obce
souřadnice: 49°19'21.00''N, 16°33'35.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-06-23
nálezce: J. Halúzová
pramen: Straková J. (2004): Paseková vegetace jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1454571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



575

6665d

původní jméno: H. Kutková: Astragalus glycyphyllos; O. Rotreklová: !; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: distr. Brno, Lelekovice: paseka pod rozhlednou na Babím lomu 1,2 km SZ od kostela v obci
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'43.00''N, 16°35'21.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-06-20
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 594646; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 8847507

původní jméno: H. Kutková: Astragalus glycyphyllos; O. Rotreklová: !; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: distr. Brno, Vranov: příkopy a meze lesní cesty od rozcestí U jelínka ke kopci Baba [recte: Babí lom] 2 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'43.00''N, 16°35'19.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-06-22
nálezce: H. Kutková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 594710; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 8847506

6666a

původní jméno: F. Zachoval: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica. Moravský kras, Suchý žleb - louka u silnice cca 100 m JZ od odbočky na Macochu. S. m. 470 m
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'13.00''N, 16°44'41.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1983-08-24
nálezce: F. Zachoval
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 514250; distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 8847531

6666b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 108.Holštejn: JZ obce - lesík u silnice
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9115486

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vilémovice u Macochy; Malý remízek v louce s výchozem vápence a fragmentem T3.4D s degradací K3, místo bývalého
posedu, v r. 2014 nelegálně navezena močůvka - silná eutrofizace a ovlivnění populace sasanky lesní! Vyřezat K3
souřadnice: 49°22'18.89''N, 16°45'10.26''E, ± 10m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2013-05-24
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1569 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T3.4D
ID: 12787860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



576

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vilémovice u Macochy; Malý remízek v okraji louky u lesa (X9A) s fragmentem T3.4D s degradací K3, Vyřezat K3 - trnku a jiné
keře zejm. od okrajů! Přechody k suchému až mezofilnímu lemu.
souřadnice: 49°22'30.17''N, 16°45'12.85''E, ± 17m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2013-05-24
nálezce: Zdeněk Musil
pramen: Musil Zdeněk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1569 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T3.4D
ID: 12787879

6666c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 13. Moravský kras: Přehled zjišt.druhů cévnatých rostlin: NPP Rudické propadání: lokalita leží k.ú. Rudice a Jedovnice,
člověkem ovlivněný smíšený les nad P břehem Jedovického potoka.
nejbližší obec: Rudice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'13.00''N, 16°44'20.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2002
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (2008): Flóra a vegetace národní přírodní památky Rudické propadání. - Příroda 26: 107-129.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ojediněle (při horní hraně svahu)
ID: 8286312

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 5. Moravský kras: Přehled zjišt.druhů cévnatých rostlin: NPP Rudické propadání: lokalita leží k.ú. Rudice a Jedovnice, mírně
termofilní travnatý porost na plošině J od masivu Kolibky.
nejbližší obec: Rudice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'25.00''N, 16°44'5.00''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2002
nálezce: J. Unar
pramen: Unar J. (2008): Flóra a vegetace národní přírodní památky Rudické propadání. - Příroda 26: 107-129.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ojediněle (pří horní hraně svahu)
ID: 8285887

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 279. Jedovnice: JZ obce - podél silnice
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9121248

6666d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 296. Jedovnice: J obce - při silnici mezi pilou a Zemanovým žlebem
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9121884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



577

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 272. Senetářov: JJZ obce - Lipový kopec
nejbližší obec: Senetářov, okres Blansko
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9120670

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 275. Jedovnice: JV obce - střední hráz rybníka Budkovan
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9120992

6667a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6364457

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6363804

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Studnice u Vyškova
nejbližší obec: Studnice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°22'48.00''N, 16°52'41.05''E, ± 2319m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2001
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6363612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



578

6667b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Zadní Lipová
nejbližší obec: Stříbrná u Březiny, okres Vyškov
souřadnice: 49°23'40.42''N, 16°57'30.28''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2010-06-15
nálezce: Jaroslav Podhorný
pramen: Kleinová Hana, Podhorný Jaroslav. Monitoring orchidejovitých rostlin ve VVP Březina. - Závěrečná zpráva k projektu
Biodiverzity č. 111009. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6989834

6667c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Rychtářov, údolí potoka Z obce ke zřícenině Hrádek.
souřadnice: 49°19'42.10''N, 16°53'49.10''E, ± 700m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1990-04-10
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8658556

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: b0206_244109_801_S1.2
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'37.92''N, 16°53'46.50''E, ± 131m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003
nálezce: Jan Buřival
pramen: Jan Buřival. b0206: b0206. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4618913

6667d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vyškov, VVP Dědice, březina na okraji cílové plochy Vespěrk.
souřadnice: 49°20'39.00''N, 16°56'43.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2002-08-23
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1515031

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vyškov, VVP Dědice, březina na okraji cílové plochy Vespěrk.
souřadnice: 49°20'48.00''N, 16°56'48.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2002-08-23
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1515066

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Opatovice, údolí Z obce, od obce k hrázi údolní nádže Opatovice
datum: 1990-05-02
nálezce:  Pluhař
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8658756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



579

6668a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Území Drahanské vrchoviny. Skalnaté pahorky při obci Otaslavice.
datum: 1977-06-19
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8659052

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: b0257_244201_11_L3.1
nejbližší obec: Kotáry, okres Vyškov
souřadnice: 49°21'21.24''N, 17°0'3.17''E, ± 109m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Buřival
pramen: Jan Buřival. b0257: b0257. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4626777

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: b0257_244201_119_T3.3D
nejbližší obec: Ondratice, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'50.76''N, 17°3'11.05''E, ± 101m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Buřival
pramen: Jan Buřival. b0257: b0257. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4627084

6668b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: m0228_244202_52_T1.1
nejbližší obec: Brodek u Prostějova, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'35.35''N, 17°5'0.28''E, ± 58m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0228: m0228. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4627330

6668c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: sady nad Drysicemi, okr. Prostějov
souřadnice: 49°19'53.00''N, 17°3'37.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1982-06-16
nálezce: L. Klimeš
pramen: Klimeš L. (1983): Stepní a luční vegetace východního okraje Drahanské vrchoviny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP,
Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2236434

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: b0257_244201_163_T1.1
nejbližší obec: Drysice, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'40.13''N, 17°3'13.61''E, ± 82m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jan Buřival
pramen: Jan Buřival. b0257: b0257. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4626628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



580

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Radslavice u Vyškova; dlouhodobě nesečené
souřadnice: 49°19'19.89''N, 17°0'32.70''E, ± 117m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2014-09-17
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1503 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T3.4D
ID: 12720807

6669b

původní jméno: J. Reitmayer: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Kojetín. Horní les
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'48.00''N, 17°19'45.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1948-07
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 357675; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 8848023

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Haná, Kojetín, okraj lužního lesa - postižen plísní.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'35.19''N, 17°19'50.37''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1979-08-20
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913369

6669c

původní jméno: M. Rubanová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica, distr. Kojetín: J Vitčic, v křovinách na Z okraji listnaté části lesa ve Vitčickém lese. S. m. ca 285 m
nejbližší obec: Vitčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°18'18.00''N, 17°14'8.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1993-07-21
nálezce: M. Rubanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 538456; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 8848015

6669d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 5. Vitčice: okraj lesa asi 1,3km JV od kapličky. (PR Vitčický les)
nejbližší obec: Vitčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°18'1.00''N, 17°15'5.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2000
nálezce: M. Trávníčková
pramen: Trávníčková M. (2000): Květena jižní části okresu Prostějov. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 3: 83-86.
projekt: FLDOK
ID: 8089705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



581

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: m0221_244210_59_K3
nejbližší obec: Bojanovice u Zlobic, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'23.04''N, 17°18'21.10''E, ± 177m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0221: m0221. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4628160

6670a

původní jméno: J. Dolníčková: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica. Hornomoravský úval, Chropyně, silnice na Záříčí, asi 300 m od železniční tratě. S. m. 193 m
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'10.00''N, 17°21'21.00''E
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-07-20
nálezce: J. Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 508046; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 8848021

6670c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kroměříž, Chropyně, Horní les, 418 a16
souřadnice: 49°19'21.00''N, 17°23'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1959-06-22
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3b
ID: 934140

6671a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 15. Přerov: SZ obce Pacetluky
nejbližší obec: Pacetluky, okres Kroměříž
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9287661

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 77. Pacetluky: stráňka nad severním okrajem obce, 290-310 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°22'55.00''N, 17°33'58.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



582

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kostelec u Holešova
souřadnice: 49°22'45.94''N, 17°31'44.90''E, ± 276m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-15
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 10578413

6671b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 143. Prusinovice: západní okraj lesa Dubina 1,2 km východně od obce, 265-280 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°22'36.00''N, 17°36'20.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9616719

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Jankovice, travnatá stráň nad úvozovou cestou západně nad obcí
souřadnice: 49°21'25.00''N, 17°36'30.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1970-06-27
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1973189

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dobrotice, skalnatá stráň severně nad obcí
souřadnice: 49°21'12.00''N, 17°36'15.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1969-08-08
nálezce: J. Gogela
pramen: Gogela J. (1971): Rostlinná společenstva luční a pastvinné vegetace Hostýnských vrchů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1973291

6671d

původní jméno: F. Polášek: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-10-27: !;
lokalita: Flora moravica. Holešov, Lysina
nejbližší obec: Žopy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'6.00''N, 17°37'31.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1922-07
nálezce: F. Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 138793; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 8848084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



583

6672a

původní jméno: I. Duroňová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica, Hostýnské vrchy: Chvalčov - okolo potoka. S. m. 360 m
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'3.00''N, 17°43'2.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1996-07-08
nálezce: I. Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 546845; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 8847559

původní jméno: I. Duroňová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica, Hostýnské vrchy. Okraj silnice z Hostýna do Bystřice p/ Host. S. m. 500 m
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'8.00''N, 17°41'60.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1996-07-11
nálezce: I. Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 546588; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 8848083

původní jméno: L. Procházková: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica. Distr.: Vsetín, Rusava. Křovina u potoka, 800 m j. od vrcholu Skalný (k. 730). S. m. 497 m
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'18.00''N, 17°42'49.00''E
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1992-07-04
nálezce: L. Procházková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 553985; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 8848085

6672c

původní jméno: E. Hrubcová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica. Distr. Gottwaldov, Hostýnské vrchy. Severní okraj obce Lukoveček (vých. od Holešova). S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'27.00''N, 17°40'14.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1981-07-04
nálezce: E. Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 508756; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 8847560

6673b

původní jméno: M. Konvičná: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica, distr. Vsetín. Bývalý mlýnský náhon v Jablůnce. S. m. 340 m
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'58.00''N, 17°56'52.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-09-17
nálezce: M. Konvičná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 562423; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 8848104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



584

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: mezi východním okrajem obce a čističkou odpadních vod, ca 1,4 km V od kostela v obci, habřiny, břeh potoka, okraj cesty
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'3.30''N, 17°55'40.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770618

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: samota U Pavelů ve východní části údolí, ca 3,1 km VJV od železniční stanice Jablůnka, louky, okraje cest, rumiště
nejbližší obec: Vsetín-Vesník, okres Vsetín
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-01
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770271

6673c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: z0118_253209_112_T3.4B
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'45.04''N, 17°54'20.63''E, ± 65m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2002
nálezce: Pavel Kolibáč
pramen: Pavel Kolibáč. z0118: z0118. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4736765

6673d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: lesy a louky u silnice v údolí Popradné až na Lhotské Paseky, ca 0,1-1,5 km SSZ od hřbitova v obci
nejbližší obec: Lhota u Vsetína, okres Vsetín
nadmořská výška: 410-450 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-06-30
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779765

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bečevná
nejbližší obec: Rokytnice u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'38.27''N, 17°59'41.42''E, ± 53m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1993
nálezce: Renata Sobotíková
pramen: Sobotíková R. PP Bečevná. Soupis druhů zjištěných během návštěv.. 1994.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 24.06.1993 - 07.06.1994
ID: 6543410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



585

6674a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: okraje luk a křoviny podél cesty ca 0,2 km SSV - 0,9 km SZ(-SSZ) od vrchu Snož (662,7 m)
nejbližší obec: Jasenice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'18.00''N, 18°1'51.00''E
nadmořská výška: 560-620 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Bohumil Trávníček; Marie Sedláčková
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767447

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vsetín: Vsetín-Jasenice, údolí Velký Skalník, lem lesa - suchý i podmáčený - pod Valovou skálou v závěru údolí
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'0.97''N, 18°1'44.47''E, ± 9m
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2015-06-12
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Tkáčiková J. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10164688

6674c

původní jméno: G. Říčan: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-10-27: !;
lokalita: Moravské Karpaty. Vsatské hory. Johanová u Karolů, 600 m na mezi
nejbližší obec: Janová, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'54.00''N, 18°1'14.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1932-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 237277; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 8848106

6674d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dinotice, louky na svahu nad levým břehem potoka ca 0,9 km JJZ od kóty 718, ca 1,9 km SSZ od železniční stanice Halenkov
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 450-530 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jan Douda
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8778567

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: údolí Hluboké, svahové pastviny a lada/louky na jižních-jihozápadních svazích vrchu Valoviska (616 m)
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 470-520 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8780910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



586

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: osada Buchlov a okolí, kosené a nekosené loučky poblíž samoty, ca 1 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
nadmořská výška: 430-500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8780265

6675c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /83/ Nový Hrozenkov: Malá Vranča, okraj lesa, 3 km JJV obce
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1977
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
ID: 9180350

6675d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /14/ Velké Karlovice: údolí Podťaté smrčina, 5 km VJV obce
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1977
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
ID: 9180144

6676c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /2/ Velké Karlovice: Kasárna, 7 km JV obce
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1976
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
ID: 9180093

6745a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Nýrsko 1,Dešenice
souřadnice: 49°17'20.00''N, 13°12'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1965-07-01
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 565904

6745b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Železná Ruda II. - Čachrov
souřadnice: 49°17'43.00''N, 13°17'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1963-07-18
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 568765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



587

6746b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kašperské Hory III. - Svatobor
souřadnice: 49°17'54.00''N, 13°28'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966-09-21
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 567599

6746c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 110. Radvanice: u cesty k Stojanovicím
nejbližší obec: Radvanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'31.00''N, 13°21'13.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9402896

6746d

lokalita: Bohemia orientalis, distr. Sušice: prope vicum Libětice.
nejbližší obec: Libětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'13.04''N, 13°25'8.93''E, ± 400m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1982-07-09
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913362

6747a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: les na návrší 0,7 km V od osady
nejbližší obec: Lipová Lhota, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'56.30''N, 13°33'38.20''E
nadmořská výška: 540-581 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993705

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: výslunné J okraje borového lesa na návrší Hůrčí (kóta 559,1) SZ od obce
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'14.20''N, 13°34'13.90''E
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



588

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: lesnatý vrch Pumperk (kóta 557,8) VSV od obce
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'46.00''N, 13°33'57.00''E
nadmořská výška: 460-557 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993686

6747b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: mez v polích na J svahu návrší Kuneš (kóta 506,1) V od obce
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'11.20''N, 13°38'39.80''E
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2015-06-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039007

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: les na vrchu "Všech Svatých" JZ od obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'30.00''N, 13°36'38.00''E
nadmořská výška: 470-540 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2013-06-15
nálezce: Radim Paulič; Jitka Horková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993715

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: malý borový lesík na návrší (kóta 522,4) SZ od Spravedlnosti (kóta 563,4) 1 km SZ od obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'14.80''N, 13°36'29.70''E
nadmořská výška: 500-522 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993703

6747c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: borový les na svahu Z od osady, vápenec
nejbližší obec: Rok u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'23.00''N, 13°32'42.00''E
nadmořská výška: 620-635 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2013-09-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



589

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: lesy na vrchu Kalovy (kóta 726,8) V od města
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
nadmořská výška: 550-727 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-07-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993693

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: les na vápencovém návrší Štranchýř (kóta 621,3) ZJZ od obce
nejbližší obec: Podmokly, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'37.00''N, 13°34'9.00''E
nadmořská výška: 570-621 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2015-07-30
nálezce: Radim Paulič; Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10155771

6747d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 2a. Předšumaví: Podmokly, les Krejslov na vrchu (kóta 599 m) SV od obce, Z okraj lesa nad P břehem Podmokelského potok
nejbližší obec: Podmokly u Sušice, okres Klatovy
nadmořská výška: 490-530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1964
nálezce:  Vaněček
pramen: Chán V., Vaněček J. & Slaba R. (1965): Peucedanum oreoselinum (L.) Moench - smldník olešníkovitý na jihu Čech. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 5: 78-83.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: za Hasínským ryb.kolem Mrliny
ID: 8850931

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 3. Předšumaví: Dražovice, les U sosny (kóta 567 m) SZ od obce, JZ okraj lesa
nejbližší obec: Dražovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1964
nálezce:  Vaněček
pramen: Chán V., Vaněček J. & Slaba R. (1965): Peucedanum oreoselinum (L.) Moench - smldník olešníkovitý na jihu Čech. - Sborn.
Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 5: 78-83.
projekt: FLDOK
ID: 8850976

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kašperské Hory III. - Kalovy
souřadnice: 49°12'8.00''N, 13°35'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-09-07
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 568636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



590

6748a

původní jméno: Astragalus glycyphyllus
lokalita: Horažďovicko: Svitník, vápencový, borovým lesem porostlý kopec, 593 m, na katastru obce Boubín. Na stráních velice hojný.
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'60.00''N, 13°41'3.01''E, ± 600m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1942-08-02
nálezce: Josef Vaněček;  Hejná
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913364

6748b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Katovice, Katovická hora 1,2 km SZ od kostela
souřadnice: 49°16'51.00''N, 13°48'40.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2001-07-27
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1705575

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: oberer SO-Hangteil des Berges "Kněží hora", NW von Katovice unweit Strakonice
souřadnice: 49°16'46.00''N, 13°48'41.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1952-06-21
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1964): Differenzierung der Pflanzengesellschaften des Carpinion Issler 1931 emend. Oberd. 1953 durch
Migration in Südwestböhmen. - Preslia, Praha, 36: 165-177.
projekt: ČNFD
ID: 2248697

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Strakonice, Strakonice 431d2, Katovická hora
souřadnice: 49°16'49.00''N, 13°48'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 454 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1976-11-02
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 391; pod smrkem: Fragaria mosch.+2, Festuca ov.-2, Poa nem.-2,
Pleur.sch.-2, Leucob.gl.+2, Stell. media-2, Fragaria ves.1.
ID: 442891

6748c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Obec Damíč u Soběšic, úpatí vápencového hřbítku 0,4 km SV od obce
souřadnice: 49°12'19.00''N, 13°40'4.00''E, ± 100m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1987-08-17
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1248257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



591

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Soběšice: lesnaté vápencové návrší (kóta 669) nad pravým břehem potůčku Z od obce
nejbližší obec: Soběšice, okres Klatovy
nadmořská výška: 640-660 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2005-07-12
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 640 - 660;
ID: 8531419

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Mačice: vápencová vložka na J úpatí lesnatého vrchu Vojíkov (kóta 673) JV od osady
nejbližší obec: Mačice, okres Klatovy
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-08-30
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8531473

6748d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: výslunné J okraje lesa "V Mokřinách" JV od vsi
nejbližší obec: Tažovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'34.20''N, 13°46'14.70''E
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993707

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: návrší Mladotický vrch (703 m) JV od osady
nejbližší obec: Mladotice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'43.60''N, 13°47'40.80''E
nadmořská výška: 680-703 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993708

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Jetišov: výslunné J okraje lesnatých pahorků (kóta 647 a 626) Z od obce
nejbližší obec: Jetišov, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'5.60''N, 13°48'24.80''E
nadmořská výška: 590-600 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 590 - 600;
ID: 8531340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



592

6749a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: mez s osamoceným dubem v polích 0,8 km S od osady
nejbližší obec: Dražejov, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'56.44''N, 13°52'15.02''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022817

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: meze na návršíčku při polní cestě mezi Droužeticemi a mysliveckou střelnicí 0,5 km Z od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'17.50''N, 13°53'22.80''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-06-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022818

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: borové mlází na místě býv. ovocného sadu na J svahu návrší, 1 km JV od obce
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'56.80''N, 13°54'33.20''E
nadmořská výška: 405-420 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022819

6749b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: louka při VJV úpatí lesa na Slídové (kóta 494,2) JV od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'49.20''N, 13°55'44.80''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022816

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: křovinatý zářez polní cesty při JV okraji lesa na Chlumu 0,2 km Z od osady
nejbližší obec: Rohozná, okres Strakonice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-05-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



593

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: vápencové návrší "Zbuš" (kóta 449,3) SZ od obce
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'31.00''N, 13°56'43.00''E
nadmořská výška: 430-449 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10022814

6749c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: výslunné V okraje lesa na Kbílu (kóta 664,2) Z až ZJZ od obce
nejbližší obec: Libětice, okres Strakonice
nadmořská výška: 525-570 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993694

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: les ve vrcholové části Hradiště (kóta 604) V od obce
nejbližší obec: Libětice, okres Strakonice
nadmořská výška: 590-604 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993695

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: borové lesy "Háj" na návrší SZ od osady
nejbližší obec: Smiradice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'2.00''N, 13°50'6.20''E
nadmořská výška: 520-580 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993704

6749d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: lesnatý Kuřimanský vrch (kóta 586,1) Z od obce
nejbližší obec: Kuřimany, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'17.40''N, 13°57'26.80''E
nadmořská výška: 500-586 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



594

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: lesy "Srpsko" JV od osady
nejbližší obec: Přední Ptákovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'42.00''N, 13°55'56.00''E
nadmořská výška: 480-560 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993675

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Strakonice, Volyně, 606e1, Lípovice
souřadnice: 49°13'14.00''N, 13°56'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1976-11-23
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 110, revize
ID: 296634

6750b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hůrky,Hůrky,22c4
souřadnice: 49°15'52.00''N, 14°9'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1977-10-27
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 382; revize
ID: 439792

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Putim: les "Hůrky" VJV od obce
nejbližší obec: Putim, okres Písek
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-05-18
nálezce: Radim Paulič; Milan Soukup
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 400 - 450;
ID: 8531426

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Putim: les zvaný "Vápenice" na návrší (kóta 400,2) 1,5 km VSV od obce, vápenec
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°16'3.20''N, 14°8'15.70''E
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-07-30
nálezce: Radim Paulič; Milan Soukup; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 390 - 400;
ID: 8531350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



595

6750c

původní jméno: Astragalus glycyhyllos
lokalita: Sudoměř: na hrázce Škaredého rybníka u mohyly u Sudoměře, asi uprostřed na západním břehu
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'27.99''N, 14°3'54.47''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1951-06-22
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8510497

6751a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Písek,Nové Sedlo, 9c,Mohelník
souřadnice: 49°17'44.00''N, 14°13'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 594 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977-08-22
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 138 - revize ; jednotlivě kameny
ID: 457595

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Písek,Nové Sedlo,2a4,Mehelník
souřadnice: 49°17'37.00''N, 14°13'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 581 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977-08-22
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 139b
ID: 458123

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Písek,Nový Dvůr,6c1,Ostrý
souřadnice: 49°15'59.00''N, 14°13'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 529 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977-10-24
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 458
ID: 458840

6751b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 7. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751b): Albrechtice nad Vltavou: J svahy na L břehu potoka, 1,4km VSV obce.
nejbližší obec: Albrechtice n. Vltav, okres Písek
souřadnice: 49°15'33.00''N, 14°19'4.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8148769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



596

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Písek,Údraž,23b1
souřadnice: 49°16'56.00''N, 14°15'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977-10-31
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 97 - revize
ID: 456953

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Písek,Údraž,24b3
souřadnice: 49°16'54.00''N, 14°15'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977-10-31
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 98 - revize
ID: 457044

6751c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hůrky,Hůrky,6b3
souřadnice: 49°14'51.00''N, 14°10'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-05-29
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 396
ID: 440383

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Protivín,Rabiňka,305d,Rabiň
souřadnice: 49°12'48.00''N, 14°14'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1956-06-19
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 34
ID: 463500

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Protivín: doubrava na JV svahu vrchu Rabiň (kóta 503) SV od města
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'48.30''N, 14°14'37.40''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2007-07-10
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; Milan Soukup; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8531337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



597

6751d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Protivín,Rabiňka,9A7,Dlouhá louka
souřadnice: 49°13'5.00''N, 14°16'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1970-06-09
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 155
ID: 463586

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Protivín,Rabiňka,6c1,Manda
souřadnice: 49°13'11.00''N, 14°17'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1970-07-02
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 172
ID: 464515

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Protivín,Rabiňka,selský les u odd.9-Těšínov
souřadnice: 49°13'1.00''N, 14°15'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1956-06-12
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 138
ID: 463481

6752a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.3.sním.1. Českobudějovicko: Chrášťany: zarůstající deponie po těžbě rudných a nerudných surovin
nejbližší obec: Chrášťany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°17'41.00''N, 14°24'26.00''E
nadmořská výška: 451 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-06-14
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (1988): Zur spontanen Begrűnung der erzhaltigen und erzlosen Abbaudeponien in Böhmen. - Preslia
60: 133-155.
projekt: FLDOK
ID: 8056661

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 311. Střední Povltaví (41/6752a): Hosty: meze při polní cestě vedoucí k lesu Hájiště (kóta 503,0) ZJZ obce.
nejbližší obec: Hosty, okres České Budějovice
souřadnice: 49°15'30.00''N, 14°23'14.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



598

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hosty: Hosty: meze při polní cestě vedoucí k lesu Hájiště (kóta 503,0) ZJZ obce
nejbližší obec: Hosty, okres České Budějovice
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1980
ID: 8454163

6752b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hodonice - pravý přítok Židovy strouhy, 1,1 km J obce. okr. Tábor
souřadnice: 49°15'24.00''N, 14°29'8.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2002-07-07
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1432796

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bechyně, Hemera, 338e3, Chrobkov
souřadnice: 49°17'53.00''N, 14°29'40.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 421 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-10-12
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 90
ID: 490926

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bechyně, Koloděje, 412c1, Vejřice
souřadnice: 49°15'36.00''N, 14°25'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-07-07
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 1- stádium pod mladým dubem
ID: 491297

6752c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 372. Střední Povltaví (41/6752c): Újezd u Albrechtic n. Vltavou: při silnici směr Albrechtice S osady.
nejbližší obec: Újezd u Albrechtic, okres Písek
souřadnice: 49°14'16.00''N, 14°21'26.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8154447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



599

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 346. Střední Povltaví (41/6752c): Pašovice u Chrášťan: J úpatí lesnatých svahů na P břeh Vltavy 2km V osady (S Neznášova).
nejbližší obec: Pašovice u Chrášťan, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'21.00''N, 14°22'25.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8154209

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bechyně, Koloděje, 443a5, Pašovice
souřadnice: 49°14'32.00''N, 14°23'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 362 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1972-11-20
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 114
ID: 491231

6752d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 68. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6752d): Břehy u Dobšic: bor v Z části lesa 600m S osady.
nejbližší obec: Břehy u Dobšic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'44.00''N, 14°26'32.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8149578

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Břehy: Břehy u Dobšic: bor v Z části lesa 600 m S osady
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1975
ID: 8454167

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: w0202_224217_84_L6.4
nejbližší obec: Koloděje nad Lužnicí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'57.26''N, 14°25'39.47''E, ± 57m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Tomáš Hauer
pramen: Tomáš Hauer. w0202: w0202. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4319522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



600

6753a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 43.Nová Ves u Hodětína: okraje lesa JV od osady, 430 m n. m. - Grulich (39; 6753a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829444

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 48.Sudoměřice u Bechyně: lesní silnička v Černické oboře 1,3-2 km J a JV od obce mezi samotou Německý Dvůr a
křižovatkou S od hájovny u Nové Vsi, 440-450 m n. m. - Štěpánek 1979-1980 (39; 6753a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829599

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bežerovice: J část obce, polní cesta a vlhké louky ca 0,5 km ZJZ obce; cesta mezi Bežerovicemi a žel. zastávkou; Sudoměřické
polesí, zejména stř. část a J a JZ okraj; Bežerovice: rybníky a louky u samoty Sádky; Sudoměřice: silnice mezi Sudoměřickým polesí
datum: 1979
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8660964

6753c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 86.Sudoměřice u Bechyně: okolí zámečku Černice 1,5 km V od obce, 480 m n. m. - Sádlo (39; 6753c).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9830669

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Sudoměřice u Bechyně: Sudoměřice u Bechyně: okolí zámečku Černice 1,5 km V obce
nejbližší obec: Sudoměřice u Bechyně, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980
nálezce: J. Štěpánek
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Štěpánek-Bechyně.
ID: 8474004

6753d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: "Komárovský chobot", tj. SZ část "Soběslavských (= Borkovických) blat" (J od obce Komárov) Z od Soběslavi, o. Tábor
nejbližší obec: Komárov, okres Tábor
souřadnice: 49°14'31.62''N, 14°36'2.91''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-08-29
nálezce: F. Kotlaba
pramen: FAS1/10
projekt: Slavíkův archiv
ID: 9927625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



601

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: EVL Borkovická blata (projekt JCK)
souřadnice: 49°13'36.44''N, 14°37'29.99''E, ± 2312m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013
nálezce: Daniel Abazid; Andrea Kučerová
pramen: Kučerová A., Abazid D. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče
EVL Borkovická blata
projekt: NDOP
ID: 12028095

6754a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 98.Soběslav: les Svákov (včetně mokřiny na úpatí) na levém břehu Lužnice ZSZ od města, 400 m n. m. - Husák (39; 6754a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9830925

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Soběslav I: Soběslav: les Svákov (včetně mokřiny na úpatí) na levém břehu Lužnice ZSZ města
nejbližší obec: Soběslav I
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce:  Husák
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8474009

6754c

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Dráchov, o. Soběslav: Travnatý násep podél žel. trati u řípecké mlékárny
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°12'27.14''N, 14°43'5.26''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-07-04
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917450

6755a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Planá n. Lužnicí, Tučapy , 21 c3 , Budislavská
souřadnice: 49°17'53.00''N, 14°51'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 559 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-06-18
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 279 REVIZE Rezervace , Mer. perenis - mimo ZP hojněji, téměř souvisle.
ID: 60505

6756a

původní jméno: Astragalus glycyphyllus
lokalita: Brádlo u Kamenice nad/Lipou, v lese
nejbližší obec: Kamenice nad Lipou, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°17'23.05''N, 15°4'35.26''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1930-06-18
nálezce: J. Prokopec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



602

6756b

původní jméno: Astragalus glyciphyllos
lokalita: Lítkovice, okr. Pelhřimov, les směrem ke Štítnému; čtverec: 6756 b (Rodinov)
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'23.95''N, 15°8'7.22''E, ± 350m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-07-31
nálezce: B. Hlůza
pramen: FAS1/4
projekt: Slavíkův archiv
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9933364

6756d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: SPR Lipina, nad pravým břehem Žirovnice, 1 km J osady Hostějeves, 3 km SV Jarošova n. Než.
souřadnice: 49°12'13.00''N, 15°9'31.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. et Urban F. (1985): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Lipina". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2193826

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: SPR Lipina, nad pravým břehem Žirovnice, 1 km J osady Hostějeves, 3 km SV Jarošova n. Než.
souřadnice: 49°12'6.00''N, 15°5'22.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. et Urban F. (1985): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Lipina". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz.
průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2193778

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: c0047_233223_79_T4.2
nejbližší obec: Vlčetín, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°13'17.65''N, 15°9'25.49''E, ± 56m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0047: c0047. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4428683

6757b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Jihlávka_6170634
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'24.01''N, 15°16'28.42''E, ± 39m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-06-15
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0617. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5764608

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



603

6757c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Stojčín, Hor. Olešná, od ryb. Budín u Žirovnice k silnici Stojčín - Počátky, v obci Stojčín, při silnici k Popelínu.
datum: 1976-07-03
nálezce:  Rybenský
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661367

6757d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Pastvina_pod_Klatovcem
nejbližší obec: Klatovec, okres Jihlava
souřadnice: 49°13'2.79''N, 15°17'55.63''E, ± 229m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2009
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum lokality Pastvina pod Klátovcem. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7846436

6758b

lokalita: Růžená (4 km ZJZ od Třeště), při cestě od hradu Roštejn k obci Růžená poblíž hradu
nejbližší obec: Růžená, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'25.00''N, 15°25'33.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1965-08-03
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 1333;
ID: 9877232

6758c

původní jméno: A. Dittrichová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica, distr. Telč. Mez u pole vých. orient svahu nad pravým břehem potoka tekoucího z Hor. do Dol. Mrzatce. S.
m. ca 625 m
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'9.00''N, 15°21'57.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1982-06-10
nálezce: A. Dittrichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 506264; distr. phytogeogr. 90 Jihlavské vrchy;
ID: 8847565

lokalita: Moravia austr.-occ., distr. Telč, in silvis prope ruinam Štamberk, situ occ. a pago Lhotka.
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'46.83''N, 15°22'39.63''E, ± 600m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1983-07-13
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



604

6758d

lokalita: Sedlejov (6 km SSV od Telče), u cesty z obce k silnici Třešť - Telč, asi 1,5 km SZ obce; březový hájek
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'5.00''N, 15°28'45.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-14
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 14428;
ID: 9877229

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Okres Třešť, Třeštice, JZ od obce, při silnici na svahu u lesa. Ca 620 m.
nejbližší obec: Doupě, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'8.28''N, 15°26'17.74''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-07-18
nálezce: J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913370

6759a

lokalita: Třešť: střelnice pod lesem Šejby 1700 m JV od železniční zastávky v Třešti
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'35.00''N, 15°30'5.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-07-14
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 2592; hojně;
ID: 9877175

6759b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Brodce; Nekosený mezofilní palouk na okraji lesa.
souřadnice: 49°15'9.44''N, 15°39'20.56''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-17
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 11845859

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kněžice u Třebíče; Nekosená suchá výslunná stráňka s křovinami, druhově stále ještě pestrá, expanze třtiny, ovsíku a pýru.
souřadnice: 49°15'28.93''N, 15°39'38.63''E, ± 346m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-17
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 11846226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



605

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kněžice u Třebíče; Dolní okraj suché nekosené stráňky (nad ním třtina) a navazující horní okraj kosené sušší louky, druhově
pestré.
souřadnice: 49°16'2.81''N, 15°39'34.87''E, ± 142m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-09-25
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 11847713

6759c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 464. Hladov: V od osady Nepomuky, ca 650 m n. m., 7. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Hladov, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'40.00''N, 15°34'51.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8426698

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 10. 6759c/201. Žatec: v obci.
nejbližší obec: Žatec, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'19.00''N, 15°30'33.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8213817

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Žatec: v obci
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8445197

6759d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hladov; Kosená, sušší louka mezi lesy, na okrajích s přechody ke smilkovým trávníkům. Druhově poměrně pestrá.
souřadnice: 49°13'7.32''N, 15°38'16.00''E, ± 102m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-15
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1466 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 12468416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



606

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Opatov na Moravě; Kosený segment na svahu, druhově poměrně zajímavý, pestrý s výskytem Ranunculus bulbosus.
souřadnice: 49°14'9.98''N, 15°39'15.51''E, ± 29m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-23
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1466 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 12468812

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hladov; Listnatý, humózní lesík s dominantním jasanem. Bylinné patro bohaté, jen mírně ruderalizované se silným
zmlazením jasanu. Uváděný hojný výskyt Platanthera chlorantha nebyl bohužel potvrzen.
souřadnice: 49°12'16.73''N, 15°37'47.09''E, ± 54m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-09
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1466 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.1
ID: 12468913

6760a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bransouze; Údolí Radonínského potoka, temeno pravobřežního svahu, okolí kóty 572 Bukovec cca 2,1 km jihojihozápadně
nádraží v obci. Bučina na severním úpatí
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'17.00''N, 15°44'27.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-28
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 36488
ID: 9877329

6760b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Čechtín; Višňovka (Višůvka), les na ostrůvku v poli cca 0,9 km východně středu obce. Smíšený les, okolí buku na jižní straně
ostrůvku
nejbližší obec: Čechtín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'38.00''N, 15°49'58.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-21
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 48244
ID: 9877322

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: okraje pásů křovin na velké lesní louce, 0,5 km VSV nad obcí
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'17.88''N, 15°46'19.92''E, ± 137m
nadmořská výška: 500-520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



607

6760c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 520. Hrutov: výslunná západně orientovaná travnatá mez 700 m J od obce, 575 m n. m., 7. 7. 2005, K. Dvořáčková.
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'56.00''N, 15°40'50.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: K. Dvořáčková
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427676

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: okraj silnice a lesíky podl žlutě značené turistické cesty 1,1 km JJZ až 1,7 km JV od kaple v obci
nejbližší obec: Zašovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'43.44''N, 15°43'48.36''E, ± 678m
nadmořská výška: 500-640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8819533

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Třebíč  ,    Tředín   ,   108d
souřadnice: 49°14'37.00''N, 15°40'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-11-02
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 804547

6760d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: údolí Jihlavy od Padrtova mlýna k Červenému mlýnu, 1,2 km SV až 2 km SSV od středu obce
nejbližší obec: Krahulov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'9.60''N, 15°49'2.64''E, ± 812m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822517

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: j0242_234222_26_L3.1
nejbližší obec: Čechočovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'43.02''N, 15°46'16.90''E, ± 33m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. j0242: j0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4482750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



608

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: j0242_234222_31_L3.1
nejbližší obec: Čechočovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'36.68''N, 15°45'50.98''E, ± 67m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. j0242: j0242. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4482760

6761a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Budíkovice; údolí pravého přítoku Okřešického potoka, koupaliště 170 m jihozápadně okraji obce.Louka okolo potoku
nejbližší obec: Budíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'14.00''N, 15°52'1.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-07
nálezce: Hana Houzarová; Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 54961
ID: 9877324

6761b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Nárameč; Okraj lesů v Dolňáku
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'53.00''N, 15°58'30.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1935-06-25
nálezce: Ladislav Veselský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 36487
ID: 9877338

6761c

původní jméno: R. Picbauer: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-10-27: !;
lokalita: Flora moravica. Poušův mlýn u Třebíče
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'58.00''N, 15°51'28.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1904-06-27
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 205174; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 8847513

lokalita: Třebíč, Třebíčská bažantnice, proti budově lesního závodu, 3 km SZ města
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'5.00''N, 15°51'5.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-06-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 1924;
ID: 9877209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



609

6761d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: křoviny a okraje lesů podél žlutě značené turistické cesty 0,6–1,3 km ZJZ od železniční stanice
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'34.56''N, 15°58'9.84''E, ± 313m
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8824211

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: horní okraj skalnatých svahů nad železniční tratí, ca 480 m Z od železniční zastávky
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'44.00''N, 15°58'31.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: M. Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8823935

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: paseka, ca 640 m Z od železniční zastávky
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'48.00''N, 15°58'25.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: M. Štech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8823912

6762a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: j0189_243112_7_T3.5B
nejbližší obec: Kamenná nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'1.45''N, 16°3'58.75''E, ± 42m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-10-15
nálezce: Martin Fojt
pramen: Martin Fojt. j0189: j0189. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4572114

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Pyšel
nejbližší obec: Pyšel, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'7.44''N, 16°3'41.43''E, ± 2329m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-22
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6519587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



610

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Studnice; Křovinami i stromy zarostlý brdek na okraji pole se zbytkem spíše mezofilního trávníku.
souřadnice: 49°17'20.45''N, 16°1'4.90''E, ± 13m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-08
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K3
ID: 13072872

6762b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 0,9Km JV od kostela v Tasově, levá strana cesty do Vanče
souřadnice: 49°16'37.00''N, 16°5'52.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-07-29
nálezce: J. Urbánková
pramen: Urbánková J. (2005): Luční a pastvinná vegetace v povodí střední Oslavy. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1396241

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Čikov_180044
nejbližší obec: Čikov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'2.16''N, 16°7'43.39''E, ± 88m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-09-06
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0018. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5061419

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Čikov_180064
nejbližší obec: Čikov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'32.08''N, 16°7'43.75''E, ± 159m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2006-08-23
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0018. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5061880

6762c

původní jméno: J. Suza: Vicia pisiformis; J. Danihelka 2014-04-16: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: occid. Třebíč: in dumetis pr. piscinam "Podhorník" apud p. Studenec. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'33.00''N, 16°3'2.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-10-15
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 172980; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 8847517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



611

6763a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Jestřabí u Velké Bíteše; Údolí Jestřebského potoka, levobřežní údolní svah, louka ve výkrojku lesa cca 420 m zjz. kaple ve
středu obce. Květnatá, druhově bohatá loučka
nejbližší obec: Jestřabí u Velké Bíteše, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'8.00''N, 16°11'13.00''E
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-07-01
nálezce: Radomír Řepka
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 49224
ID: 9877325

6763b

původní jméno: S. Blecha: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: Lesní Hluboké u Velké Bíteše. J.V. okraj obce. S. m. 510 m
nejbližší obec: Lesní Hluboké, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'58.00''N, 16°18'39.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-07-06
nálezce: S. Blecha
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 552173; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 8847462

6763c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: j0076_243124_827_T1.1
nejbližší obec: Kralice nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'30.49''N, 16°12'5.44''E, ± 501m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. j0076: j0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4575288

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: j0076_243124_830_T1.1
nejbližší obec: Kralice nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'28.19''N, 16°12'16.56''E, ± 108m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. j0076: j0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4575297

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Náměšťská obora
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'22.76''N, 16°10'51.16''E, ± 1244m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Macháček, M.; Beneš, M. Průzkumy přírodních prvků v rámci projektu "Implementace a péče o území soustavy Natura 2000
v kraji Vysočina, 2. etapa" EVL CZ0613816 Náměšťská obora. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7030667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



612

6763d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC  ROSICE   Polesí  Zbraslav  19 c
souřadnice: 49°14'37.00''N, 16°17'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-08-06
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 793196

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC  ROSICE   Polesí  Zbraslav  21 f
souřadnice: 49°14'45.00''N, 16°16'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1957-08-05
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 793481

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Třebíč, Mikulovice, Klučov, 248b (502c2)
souřadnice: 49°12'23.00''N, 16°18'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1957-07-04
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: není uveden zápoj a geologický podklad
ID: 797612

6764a

původní jméno: H. Ženíšková: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno venkov, 8,5 km Z od Veverské Bítýšky, levý břeh Bílého potoka, křovinatý lem lesa 200 m JV od m.
Šmelcovna. S. m. 340 m
nejbližší obec: Maršov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'55.00''N, 16°21'25.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-12
nálezce: H. Ženíšková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 540940; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 8847523

6764b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Wald "Kuňky" bei Chudčice, W-Abhang
souřadnice: 49°17'12.00''N, 16°28'35.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969-05-23
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2148789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



613

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kuřim , Přehrada  ,    4g
souřadnice: 49°17'10.00''N, 16°28'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-10-25
nálezce: J. Černohlávek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 778445

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kuřim, Vohančice  -  Čebínka,   124a
souřadnice: 49°17'11.00''N, 16°29'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1957-08-28
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 782855

6764c

původní jméno: H. Křivánková: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: při cestě v Chr. údolí blíže skály "Mařenka" S. m. ca 430 m
nejbližší obec: Říčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'47.00''N, 16°20'58.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-11
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 481247; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 8847504

původní jméno: H. Křivánková: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: při polní cestě v Okrouhlíku asi 200 m od hájenky ve
směru do Říčan. S. m. ca 330 m
nejbližší obec: Říčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'24.00''N, 16°22'14.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-06
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 481451; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 8847505

6764d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 7. Brno: J kóty 472 V obce Ostrovačice
nejbližší obec: Ostrovačice, okres Brno-venkov
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9280387

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



614

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Žebětín, Lipový vrch
souřadnice: 49°12'30.00''N, 16°29'18.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1939-05
nálezce: J. Klika
pramen: Svoboda P. (1940): Naše lípy. - Krása Našeho Domova, Praha, 32: 164-171 et 190-198.
projekt: ČNFD
ID: 1221917

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bystrc_4370112
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'26.70''N, 16°27'1.04''E, ± 41m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-21
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0437. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5607099

6765a

původní jméno: J. Saul: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica - Kuřimsko sz Brna. Podél cesty na záp. okraji doubravy PP Březina, 100 m sz bývalé stáje roztroušeně. S. m.
330 m
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'33.00''N, 16°33'47.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-07-26
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 551073; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847372

6765b

původní jméno: M. Hladíková: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Zarostlá mez podél cesty u rybníka "U nádraží" asi 1 km JV od železniční stanice v České. S. m. ca
300 m
nejbližší obec: Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'21.00''N, 16°34'59.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-07-05
nálezce: M. Hladíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 542400; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847366

původní jméno: K. Patočka: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-10-28: !;
lokalita: Flora moravica: Brno-Soběšice, v lese při cestě na Mokrou Horu. S. m. 340 m
nejbližší obec: Brno-Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'33.00''N, 16°36'29.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1938-06-28
nálezce: K. Patočka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 295495; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 8847512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



615

původní jméno: C. Theimer: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-10-28: !;
lokalita: Adamsthal [= Adamov]
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°17'50.00''N, 16°39'45.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1861-07
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 69950; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 8847519

6765c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Ivanovice (u Brna), Přírodní park Baba.
souřadnice: 49°14'46.20''N, 16°33'13.20''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-06-12
nálezce: O. Vild
projekt: ČNFD
ID: 2881621

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Ivanovice (u Brna), Přírodní park Baba.
souřadnice: 49°14'57.10''N, 16°33'45.90''E, ± 20m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008-07-24
nálezce: O. Vild
projekt: ČNFD
ID: 2882044

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Ivanovice (u Brna), Přírodní park Baba.
souřadnice: 49°14'54.80''N, 16°33'31.40''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-30
nálezce: O. Vild
projekt: ČNFD
ID: 2880974

6765d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Brno: Růženin lom: celkové druhové složení vegetace suché části dna Růženina lomu (cca 3ha), v létech 1999-2005, (vliv
výsevů a mulčování),
nejbližší obec: Brno - Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'14.00''N, 16°39'59.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005
pramen: Tichý L. (2006): Diverzita vápencových lomů a možnosti jejich rekultivace s využitím přirozené sukcese na příkladu Růženina
lomu. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater. 21: 89-103.
projekt: FLDOK
ID: 8202161

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Brno-Lesná, Heiden an rechter Seite der Strasse nach Soběšice am Nordostrand von Lesná
souřadnice: 49°14'18.00''N, 16°37'39.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-05-11
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M.,Mucina L.,Vicherek J.,Pokorny-Strudl M.,Strudl M.,Koó A.J.,Maglocký Š. (1997): Die Pflanzengesellschaften der
westpannonischen Zwergstrauchheiden und azidophilen Trockenrasen. - Diss. Bot. [DE], 277: 1-118.
projekt: ČNFD
ID: 1689022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



616

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Nad Zamilovaným hájkem
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'46.11''N, 16°36'23.62''E, ± 204m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-05-18
nálezce: Miluše Zůbková
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6564783

6766a

původní jméno: J. Krulová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno. Řícmanice: okraj lesní cesty "U křížku" 0,5 km S od obce. S. m. ca 360 m
nejbližší obec: Řícmanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'59.00''N, 16°41'29.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2001-06-10
nálezce: J. Krulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 570328; distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 8847503

původní jméno: R. Doležal: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-10-28: !;
lokalita: Flora moravica: Brno: Ve stinném lese na Skalkách u Ochoze. S. m. 400 m
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'5.00''N, 16°44'37.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1928-06
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 173539; distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 8847530

6766b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Ochoz u Brna, lom za vesnicí směrem na hostěnice
souřadnice: 49°15'18.70''N, 16°45'18.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2008-06-12
nálezce: M. Nejezchlebová
pramen: Nejezchlebová M. (2009): Vegetace suchých trávníků Moravského krasu ve vztahu k abiotickým faktorům prostředí. - Ms.
[Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1500388

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Ochoz u Brna, 2,9 km SSV od myslivny Hádek.
souřadnice: 49°16'34.90''N, 16°47'0.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-07-31
nálezce: D. Michalcová
projekt: ČNFD
ID: 2877646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



617

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Ochoz u Brna, 2,4 km SV od myslivny Hádek.
souřadnice: 49°16'4.70''N, 16°47'18.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-25
nálezce: D. Michalcová
projekt: ČNFD
ID: 2878922

6766c

původní jméno: A. Hrubý: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno. Údolí Zlatého potoka u druhého rybníčku. S. m. ca 320 m
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'59.00''N, 16°43'7.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1990-07-12
nálezce: A. Hrubý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 529777; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 8848076

původní jméno: G. Břižický: Galega officinalis; G. Širjaev 1943-10-28: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: Brno: Hady, in silva lucida prope V. Klajdovka ad viam publicam. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'11.00''N, 16°40'48.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1939-07-16
nálezce: G. Brižický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 301388; distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 8847529

původní jméno: Thenius: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Heidenberg bei Brünn. Mähren
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'16.00''N, 16°40'27.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1913-06-22
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 334480; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; ex herb. Thenius;
ID: 8847914

původní jméno: C. Hanáček: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica. Hadyberg, Šemberafelsen bei Brünn
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'49.00''N, 16°41'1.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1889-07-21
nálezce: C. Hanáček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 372224; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 8847499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



618

původní jméno: G. Nießl: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-10-28: !;
lokalita: Hadiberg b. Brünn
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'16.00''N, 16°40'26.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: G. Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 68346; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847910

6766d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 19. Brno: mezi obcemi Hostěnice a Pozořice
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9280713

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Pozořice, Hostěnice, 66a
souřadnice: 49°14'46.00''N, 16°46'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1957-07-09
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 766187

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Pozořice, Hostěnice, 40b
souřadnice: 49°14'46.00''N, 16°46'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1957-07-09
nálezce: A. Musil
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 766336

6767a

původní jméno: V. Sůrová: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Bukovinka: lesní cesta od hájenky Říčky, která leží u silnice mezi Bukovinkou a Račicemi asi 2,18 km od Bukovinky směrem
Račice, do Rakoveckého údolí; 49°17'16.60" s.š., 16°50'6.10" v.d. až 49°17'57.49" s.š., 16°50'4.73" v.d.
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°17'36.00''N, 16°50'5.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-08-08
nálezce: V. Sůrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 608919;
ID: 8848074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



619

původní jméno: G. Nießl: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-10-28: !;
lokalita: Holzschläge u. Waldränder b. Ratschitz i. Mähren. S. m. 350-450 m. Grauwacke
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'15.00''N, 16°52'2.00''E
nadmořská výška: 350-450 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1886-08
nálezce: G. Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 69951; distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří; 2 sheets;
ID: 8848077

6767b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC RAČICE, Drnovice, 5b
souřadnice: 49°17'23.00''N, 16°56'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1964-08-18
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 764000

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: b0249_244115_51_K3
nejbližší obec: Opatovice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'25.80''N, 16°57'15.52''E, ± 118m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Buřival
pramen: Jan Buřival. b0249: b0249. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4621471

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: b0249_244115_52_K3
nejbližší obec: Opatovice u Vyškova, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'23.03''N, 16°57'16.78''E, ± 43m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2004
nálezce: Jan Buřival
pramen: Jan Buřival. b0249: b0249. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4621477

6767c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: podél silnice vedoucí od JV okraje obce podél Dražovického potoka do Dražovic, 0–0,8 km od okraje obce
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



620

6767d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dražovice
souřadnice: 49°12'5.79''N, 16°57'48.29''E, ± 51m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012-05-07
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1361 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T3.4D
ID: 10542752

6768b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: b0262_244217_47_T4.2
nejbližší obec: Švábenice, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'23.90''N, 17°6'39.56''E, ± 314m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2004-10-01
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Ivana Paukertová. b0262: b0262. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4628806

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Roznitál
nejbližší obec: Orlovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'10.86''N, 17°6'39.30''E, ± 149m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2003-06-12
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J. PP Roznitál - záznam z terénní pochůzky po ZCHÚ.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6423545

6768c

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica. Terešov. Háj
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'46.00''N, 17°0'37.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1917-06
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 412403; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina; ex herb. F. Čouka;
ID: 8848009

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Moravia. Vyškov: Hlubočanský Háj
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'46.00''N, 17°0'37.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1912-07-08
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 412822; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina; ex herb. F. Čouka;
ID: 8848011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



621

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica. Vyškov: Hlubočanský Háj
nejbližší obec: Hlubočany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'46.00''N, 17°0'37.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1911-07-28
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 412821; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina; ex herb. F. Čouka;
ID: 8848010

6768d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 13. Slavkov u Brna: Orlovice
nejbližší obec: Orlovice, okres Vyškov
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283044

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 186. Pornice: Valachy, navržená rezervace asi 3 km jihojihozápadně od obce, 310-320 m n. m., Mandák.
souřadnice: 49°13'15.00''N, 17°9'1.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618122

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bučovice,Vanovsko,Velký díl, 22c
souřadnice: 49°12'45.00''N, 17°8'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1975-08-27
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1003535

6769b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 7. Věžky: meze a okraje polí v okolí polní cesty vedoucí do lesa Doubrava západoseverozápadně až severozápadně od obce,
270-320 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°17'29.00''N, 17°16'8.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9612537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



622

6769c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 196. Morkovice: podél vrstevnicové cesty v úseku od studánky U poustevníka asi 1,9 km jižně od kaple uprostřed Slížan k
odbočce cesty k vrcholu Kleštěnce (497,5) asi 2,15 km jižně od kostela ve Morkovicích; okraje ce ve Morkovicích; okraje cesty, vlhké
příkopy, okraje lesa, 365-390 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°13'45.00''N, 17°12'26.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618347

6769d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 35. Zdounky: rezervace Drážov asi 1 km jižně až jihojihozápadně od kostela ve vsi; včetně zarostlého švestkového sadu mezi
vlastním chráněným územím a zahradou usedlosti, rezervace vykazuje v jižní části zřetelné zn v jižní části zřetelné známky péče,
260-290 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°13'4.00''N, 17°18'53.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9613326

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Zdounky - Zákostelí
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'10.10''N, 17°19'31.64''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek petr. Inventarizační průzkum rostlin lokality Zákostelí. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6944211

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: PP Kamenec
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'23.25''N, 17°19'20.97''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin PP Kamenec. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6942127

6770a

původní jméno: Z. Otýpková: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora okr. Kroměříž: Kotojedy, 1,7 km J obce, V okraj lesa Obora. S. m. 230 m
nejbližší obec: Kroměříž-Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'2.00''N, 17°24'33.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1997-06-27
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 567901; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 8848013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



623

6770b

původní jméno: E. Žurková: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Květena Kroměřížska. Lužní doubrava Zámeček východ. od Kroměříže: na okraji lesa, na mýtinách a v prořídlém lese místy
roztroušen
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'54.00''N, 17°25'59.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970-07-01
nálezce: E. Žurková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 457224; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval; Květena Kroměřížska;
ID: 8848024

6770c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Šelešovice_5860016
nejbližší obec: Šelešovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'35.09''N, 17°21'39.10''E, ± 79m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2008-07-06
nálezce: Zdena Otýpková
pramen: Otýpková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0586. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5727100

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kopec u Cvrčovic
nejbližší obec: Cvrčovice u Zdounek, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'9.42''N, 17°20'30.79''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin lokality Kopec u Cvrčovic. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6940005

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Skalka u Trňáku, Zlámanka
nejbližší obec: Zlámanka, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'55.07''N, 17°22'58.65''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Petr Batoušek. Inventarizační průzkum rostlin lokality Skalka u Trňáku. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6940771

6771a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 88. Tlumačov: okolí polní cesty podél svodnice Hájská příkopa mezi severním okrajem obce a vrcholem Křemenná 1,5 km
severovýchodně od obce, 185-240 m n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°15'60.00''N, 17°30'51.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



624

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 84. Míškovice: okolí polní cesty (meze, větrolamy, okraje polí) vedoucí na kótu Na skále severozápadně od obce, 240-270 m
n. m., Kaplan.
souřadnice: 49°17'9.00''N, 17°32'42.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614945

6771c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Otrokovice, jez Bělov, mrtvé rameno Pod Jezem, 2,55 km SZ od kostela v Otrokovicích
souřadnice: 49°13'4.80''N, 17°30'13.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 189 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2007-08-19
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1498115

6772a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: z0036_253216_11_L3.3B
nejbližší obec: Dolní Ves, okres Zlín
souřadnice: 49°15'43.81''N, 17°40'25.07''E, ± 253m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0036: z0036. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 22.08.2001 - 10.09.2002
ID: 4739914

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: z0036_253216_76_L3.3B
nejbližší obec: Štípa, okres Zlín
souřadnice: 49°15'27.54''N, 17°43'26.33''E, ± 168m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0036: z0036. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 22.08.2001 - 10.09.2002
ID: 4740056

6772b

původní jméno: M. Vystavělová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica. Hostýnské vrchy, Nové Dvory, mez u polní cesty cca 1 km SSV obce. S. m. 290 m
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Zlín
souřadnice: 49°16'18.00''N, 17°47'56.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1972-07-25
nálezce: M. Vystavělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 460278; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 8847558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



625

6772c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 30. Uherské Hradiště: 1,5 km SV Gottwaldova osada Horákův mlýn
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9288933

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Zlín, nad V částí nové nemocnice, pod budovou vodojemu, naproti zahrádk. osadě, Z od louky
souřadnice: 49°13'49.00''N, 17°42'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1994-05-29
nálezce: P. Kusák
pramen: Kusák P. (1996): Luční porosty na severním okraji města Zlín. - Acta Muzealia. Muz. Jihových. Morav. Zlín, ser. B., 8/96: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 2313830

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: údolí Fryštáckého potoka, okraj lesa V nad potokem, nad tenis. kurty, u cesty do lesa
souřadnice: 49°14'27.00''N, 17°41'34.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1988-07-10
nálezce: P. Kusák
pramen: Kusák P. (1996): Luční porosty na severním okraji města Zlín. - Acta Muzealia. Muz. Jihových. Morav. Zlín, ser. B., 8/96: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 2314678

6772d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Želechovice nad Dřevnicí
souřadnice: 49°12'5.98''N, 17°45'13.04''E, ± 326m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-27
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.3B
ID: 10639225

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lípa nad Dřevnicí
souřadnice: 49°12'32.36''N, 17°45'48.06''E, ± 67m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-05-29
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1261 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T3.4D
ID: 10646754

6773a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



626

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Jasenná, okraj lesa u rezervace 1 km SSV od obce
souřadnice: 49°16'4.00''N, 17°54'3.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-06-13
nálezce: J. Dubová
pramen: Dubová J. (1978): Vegetační a floristické poměry východně od Vizovic. - Ms. [Dis. pr., depon. in: knih. kat . biol. rostl. UJEP,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2344686

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Jasenná, mez sousedící s pastvinou Syrákov, 1,5 km S
souřadnice: 49°16'15.00''N, 17°54'17.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
nálezce: J. Dubová
pramen: Dubová J. et Unar J. (1986): Anthoxantho-Agrostietum Sill. 1933 emend. Jurko 1969 in the Vizovice Hills (Vizovická
pahorkatina). - Scr. Fac. Sci. Natur. Univ. Purkyn. Brun. - Biol., Brno, 16: 41-50.
projekt: ČNFD
ID: 1856283

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: z0046_253219_91_T4.2
nejbližší obec: Jasenná na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°15'27.43''N, 17°52'38.53''E, ± 75m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2001
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Petr Batoušek. z0046: z0046. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4741696

6773b

původní jméno: J. Darebníková: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: Distr. Vizovice, Vizovické vrchy, okraj lesní louky 1,5 km SV od Jasenné. S. m. 560 m
nejbližší obec: Jasenná, okres Zlín
souřadnice: 49°15'53.00''N, 17°54'58.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1975-07-03
nálezce: J. Darebníková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 466621; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 8847556

6773c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vizovice: na okraji silnice asi 1,5 km SV od Vizovic a na výslunné loučce pod hájkem
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1966-07-08
pramen: Tomášek J. (1974): Některé zajímavé nálezy z Gottwaldovska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 22-0.
projekt: FLDOK
ID: 9247903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



627

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lutonina, okraj polní cesty u lesa 1 km J od obce
souřadnice: 49°13'41.00''N, 17°53'7.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-09-14
nálezce: J. Dubová
pramen: Dubová J. (1978): Vegetační a floristické poměry východně od Vizovic. - Ms. [Dis. pr., depon. in: knih. kat . biol. rostl. UJEP,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2344798

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lutonina, okraj lesa 1 km J od obce
souřadnice: 49°13'40.00''N, 17°53'1.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1977-09-14
nálezce: J. Dubová
pramen: Dubová J. (1978): Vegetační a floristické poměry východně od Vizovic. - Ms. [Dis. pr., depon. in: knih. kat . biol. rostl. UJEP,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2344652

6773d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 3. Pozděchov: vlhké louky při silnici Paseky-Trubiska, asi 2 km V od Pozděchova
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9127486

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: náspy a zářezy drážního tělesa nedostavěné Baťovy železnice SV od obce, přibližně od terénního zářezu S od hřbitova po
údolí drobné vodoteče J od vrchu Tanečnice (602 m), ca 0,2-1 km SSV od hřbitova na severním okraji obce
nejbližší obec: Bratřejov, okres Zlín
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-07-03
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8781377

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: zarůstající aluvium a navazující louka ca 0,3 km J od sportovního hřiště, ca 0,9 km JV od rozcestí v obci (silnice Pozděchov -
Prlov - Valašská Polanka), ca 0,5 km V od vrchu Za Lechama (584 m)
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Karel Prach
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766785

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



628

6774a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 20. Leskovec u Vsetína: les nad erozní rýhou, 1km JV od hřiště, orient.JZ.
nejbližší obec: Leskovec u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'33.00''N, 18°0'23.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1994-05-12
pramen: Sedláčková M. (1996): Orchis pallens v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 45: 279-283.
projekt: FLDOK
ID: 8292987

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /84/ Lužná: údolí Štědroňov, křoviště na břehu potoka, 2 km SV obce
nejbližší obec: Lužná
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1977
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
ID: 9180351

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: les na východním svahu vrchu Galov (544 m) ca 1,2 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
nadmořská výška: 450-500 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773610

6774b

původní jméno: G. Říčan: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-10-27: !;
lokalita: Moravské Karpaty. Javorníky. Hovězí. Kýchová, bukový les v Zásypech
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'5.00''N, 18°7'57.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-05
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 229653; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 8847562

6774c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: stráň nad tratí na jihovýchodním okraji obce ca 0,2 km VJV od železniční zastávky
nejbližší obec: Lužná, okres Vsetín
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



629

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: t0121be_254116_306_T4.2
nejbližší obec: Lužná u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'36.49''N, 18°1'55.20''E, ± 31m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003
nálezce: Kateřina Kočí
pramen: Kateřina Kočí. t0121be: t0121be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4770362

6774d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 5. Francova Lhota: V část obce v údolí potoka Z od samoty Jáma (okraj lesa, travnatá stráň, cesta, pole, u silnice, břeh Senice)
nejbližší obec: Francová Lhota
nadmořská výška: 510-600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9127612

6775a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /81/ Huslenky: Bařiny, Papajské sedlo kóta 695, 8 km JV obce
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1977
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
ID: 9180342

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /79/ Halenkov: Čerňavská Kyčera kóta 885, S úbočí, jedlova smrčina, 4 km JV obce
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1976
pramen: Tomášek J. (1979): Příspěvek ke květeně Javorníků. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 117-142.
projekt: FLDOK
ID: 9180335

6845b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 88. Nová Hůrka: u cesty k blatkovému rašeliništi 1 km S osady
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'21.00''N, 13°19'59.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1991
pramen: Skalický V. (1995): Floristické doplňky ke květeně západní části Šumavských plání a kontaktních území. - Erica 4: 47-59.
projekt: FLDOK
ID: 9402707

6846b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 160. Dobrá Voda: vrch Jakubice
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'27.00''N, 13°26'49.00''E
nadmořská výška: 620-850 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9387934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



630

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kašperské Hory 2,Dl.Ves
souřadnice: 49°11'11.00''N, 13°29'35.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1962-05-31
nálezce: K. Kurz
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 566876

6846d

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Šumava, Klatovy. Prášily, former village of Stodůlky - along the forest road ca 1,86 km ENE of the peak of Slunečná hill (996)
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'56.00''N, 13°25'37.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2007-08-23
nálezce: L. Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CB 71044; Q 6846dc;
ID: 9917453

6847a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 17. Sušicko, Milčice, smrkový les se zmlazující jedlí na svahu cca 700 m V od osady
nejbližší obec: Milčice, okres Nymburk
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1989-08-26
nálezce: Vladimír Skalický; Miloš Hostička; Miloš Král
pramen: Skalický V. & Sofron J. (1990): Zpráva o exkurzi Západočeské pobočky ČSBS na Sušicko. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs.
Bot. Společ. 28: 6-9.
projekt: FLDOK
ID: 8894379

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 20. Sušicko, Milčice, vápencový hřbítek nad lokalitou, borosmrkový les nad vrstevnicovou cestou
nejbližší obec: Milčice, okres Nymburk
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1900-08-26
nálezce: Vladimír Skalický; Miloš Hostička; Miloš Král
pramen: Skalický V. & Sofron J. (1990): Zpráva o exkurzi Západočeské pobočky ČSBS na Sušicko. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs.
Bot. Společ. 28: 6-9.
projekt: FLDOK
ID: 8894403

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Milčice u Sušice, pastvina ca 0,3 km Z od obce
souřadnice: 49°11'58.00''N, 13°32'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2003-05-22
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1621629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



631

6847b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 1. Šumava: Strašín, Z a JZ úbočí kóty 737 mezi Strašínem a Nahořankami, křovinaté vysoké meze
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'45.00''N, 13°38'49.00''E
nadmořská výška: 650-700 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1998
pramen: Svrček M. (2001): Mykoflóra Javornické hornatiny - Ascomycetes. - Silva Gabreta 7: 199-210.
projekt: FLDOK
ID: 9632529

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Nezdice na Šumavě, vápencový svah na vých. straně vrchu kóta 744 mezi obcí a osadou Ostružno
souřadnice: 49°10'37.00''N, 13°36'3.00''E, ± 100m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1987-08-17
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1248219

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Strašín (Předšumaví),travnatý lem pod lesem na vápenc.pahorku podLazenským klášterem,cca0,7kmZJZobc
souřadnice: 49°10'40.00''N, 13°37'58.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1981-08-17
nálezce: P. Hrdina
pramen: Hrdina P. (1982): Xerothermní bylinná vegetace předšumavských vápenců. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2113708

6847c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 207. Rejštejn: svahové pastviny a lesní lemy nad silnicí V od obce
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'27.00''N, 13°31'33.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9389272

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vinice u Rejštejna
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'35.03''N, 13°31'22.06''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2006
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. seznam druhů zaznamenaný autorem v letech 2006-2008. 2008.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.2006 - 30.09.2008
ID: 7848020

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kašperské Hory
souřadnice: 49°7'57.50''N, 13°33'55.32''E, ± 185m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2013-05-06
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1597 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L8.1B
ID: 11848811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



632

6847d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Řetenice u Stach; V předchozím roce zmulčováno.
souřadnice: 49°7'46.64''N, 13°36'24.71''E, ± 134m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2013-05-07
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1597 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 11860557

6848a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kváskovice: meze s křovinami při JV okraji lesa na Novoveském vrchu (kóta 764,7) SSZ od osady, vápenec
nejbližší obec: Kváskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'37.09''N, 13°44'1.11''E
nadmořská výška: 745 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-05
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8531322

6848b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Čestice_4250119
nejbližší obec: Čestice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'2.17''N, 13°47'56.69''E, ± 22m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-11-20
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0425. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5588589

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Čestice_4250122
nejbližší obec: Čestice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'3.32''N, 13°47'55.86''E, ± 23m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-11-20
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0425. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5588607

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Čestice_4250136
nejbližší obec: Čestice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'16.18''N, 13°49'33.46''E, ± 15m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-11-20
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0425. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5588744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



633

6848c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Stachy, Jaroškov, bezlesá enkláva nad severním okrajem lomu, 250 m S kapličky v obci Jaroškov
souřadnice: 49°6'45.50''N, 13°40'34.60''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2001-10-07
nálezce: J. Brabec
projekt: ČNFD
ID: 1186809

6848d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: pastviny a malé lesíky na vrcholu a na svazích návrší s vysílačem VJV od osady
nejbližší obec: Spůle, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'17.00''N, 13°48'5.00''E
nadmořská výška: 610-633 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2009-09-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993665

původní jméno: Astragalus glycyhyllos
lokalita: Chvalšovice: v klínu lesů necelý 1 km J osady Radkovice
nejbližší obec: Chvalšovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'9.06''N, 13°45'53.90''E, ± 150m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: not. Ivan Suchara, 4.8.1970.
ID: 8526548

6849a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Strakonice, Volyně, 644e2, Peklov
souřadnice: 49°10'47.00''N, 13°50'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1976-11-10
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 95, revize
ID: 297187

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Strakonice, Volyně, 37b, Peklov
souřadnice: 49°10'47.00''N, 13°50'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-11-29
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 95
ID: 297151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



634

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Malenice: březový hájek na návrší (kóta 533) s rotundou nad železniční zastávkou Malenice
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'20.60''N, 13°53'14.40''E
nadmořská výška: 520-530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-08-07
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 520 - 530;
ID: 8531316

6849b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: les na vrchu Přídinec (kóta 650,1) SSZ od osady
nejbližší obec: Neuslužice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'18.60''N, 13°56'2.50''E
nadmořská výška: 600-650 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039005

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: les na vrchu Manina (kóta 639,6) 1,2 km J od obce
nejbližší obec: Milejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'29.70''N, 13°55'46.60''E
nadmořská výška: 600-639 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039006

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Paračov: borový les na návrší "Kněžský hájek" (kóta 548) JJZ od obce
nejbližší obec: Paračov, okres Strakonice
nadmořská výška: 520-548 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-09-20
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 520 - 548;
ID: 8531454

6849c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Malenice (Volyně), ca 1 km SZ od obce
souřadnice: 49°8'2.00''N, 13°52'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2008-06-10
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1641951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



635

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Malenice (Volyně), vrch s lůmkem ca 1,2 km SZ od obce
souřadnice: 49°8'7.00''N, 13°52'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2008-06-10
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1642009

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lčovice, vrch sev.
souřadnice: 49°6'56.00''N, 13°51'7.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1997
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 3046942

6849d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Předslavice: les na Račí SZ od Předslavic
nejbližší obec: Předslavice, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-08-27
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972576

6850a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Čepřovice: les Mlaka na vrchu Duškovci V od Čepřovic
nejbližší obec: Čepřovice, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1955-08-21
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972570

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dunovice: lesy na Radovci J - JZ od Dunovic
nejbližší obec: Dunovice, okres Strakonice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1954-09-24
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972729

6850b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vodňany, Skočice, 45b2, Skočický vrch
souřadnice: 49°10'4.00''N, 14°5'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 647 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-09-05
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 64. Různorodé stanoviště od olig. hnědozemě po suť acerní.
ID: 298418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



636

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vodňany, Skočice, 46c2, Skočický vrch
souřadnice: 49°9'52.00''N, 14°5'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 588 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-09-05
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 86. Mařinkový typ bude těžko odlišitelný od svěžích (Gal.sc.) typů.
ID: 298668

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vodňany, Skočice, 41a, Skočický vrch
souřadnice: 49°10'15.00''N, 14°6'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 571 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-09-22
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 118a. S přibívajícím množstvím balvanů přechody do acerní jedlové
bučiny. Hlavně zabuřeňuje Cal. ar., Sen. fuch., Imp. n. t., Urtice d., Rubus id. /  /  /  /
ID: 298842

6850c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vodňany, Bavorov, 31c1, Helfenburk
souřadnice: 49°8'32.00''N, 14°0'47.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 607 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-09-03
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 72. Chybí acerní charakter, Dryop. f. m., Mercur., Lamium gal. Typ Gal.
scabr.
ID: 298048

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vodňany, Bavorov, 31b3, Helfenburk
souřadnice: 49°8'38.00''N, 14°0'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 627 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1969-09-03
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 69. Přechody do vlhké jedlové bučiny acerní s netýkavkou.
ID: 298347

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: c0026_224312_21_L6.5B
nejbližší obec: Čichtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'16.02''N, 14°4'35.47''E, ± 59m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2001-07-15
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. c0026: c0026. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4323332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



637

6850d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: c0045_224313_139_K3
nejbližší obec: Truskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°5'59.10''N, 14°8'10.03''E, ± 111m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2002-09-25
nálezce: Ladislav Lešák
pramen: Ladislav Lešák. c0045: c0045. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4323489

6852a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 122. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852a): Křtěnov u Temelína: meze a příkopy při silnici v úseku Křtěnov - Temelín SZ
osady.
nejbližší obec: Křtěnov u Temelína, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'6.00''N, 14°22'52.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1966
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8150383

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Křtěnov: Křtěnov u Temelína: meze a příkopy při silnici v úseku Křtěnov-Temelín SZ osady
nejbližší obec: Křtěnov, okres Blansko
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1966
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1966
ID: 8454164

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Křtěnov
souřadnice: 49°11'10.79''N, 14°22'39.05''E, ± 779m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2009
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kostkan, V., Beran, L., Fischer, D., Heisig, J., Koubek, P., Laciná, J., Merta, L., Papoušek, Z., Rozínek, R., Rulík, M., Sádlo, J.
(2009): Biologické hodnocení ve smyslu §67 podle § 45i zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších
předpisů pro akci Nový jaderný zdroj v lokalitě Temelín včetně vyvedení výkonu do rozvodny Kočín
projekt: NDOP
ID: 11316096

6852b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 190. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852b): Litoradlice u Temelína: meze a příkopy silnice směr Jeznice 1km JJV osady.
nejbližší obec: Litoradlice u Temelí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'8.00''N, 14°25'31.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



638

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 184. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852b): Litoradlice u Temelína: u lesního potůčku 1,8km SV osady.
nejbližší obec: Litoradlice u Temelí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'6.00''N, 14°26'4.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151345

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 177. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852b): Jeznice u Hluboké nad Vltavou: les J Hradní strouhy 1,5km S osady.
nejbližší obec: Jeznice u Hluboké n., okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'28.00''N, 14°26'38.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1980
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151213

6852c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 212. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852c): Nová Ves u Olešníku: les Pakostov (kóta 528,6) SZ osady.
nejbližší obec: Nová Ves u Olešníku, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'27.00''N, 14°22'36.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151952

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 204. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852c): Chlumec u Olešníku: doubrava na hřebenu v lese (kóta 509,6) SSZ osady,
vápenec.
nejbližší obec: Chlumec u Olešníku, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'42.00''N, 14°23'55.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151801

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 203. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852c): Chlumec u Olešníku: J okraj borového lesa (kóta 509,6) 1,5km SSZ osady.
nejbližší obec: Chlumec u Olešníku, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'37.00''N, 14°23'57.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1979
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8151759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



639

6852d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 241. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852d): Purkarec u Hluboké n. Vltavou: při cestě do Kostelce 700m VSV osady.
nejbližší obec: Purkarec Hluboké n.V, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'52.00''N, 14°27'46.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1983
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8152573

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 229. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852d): Lišnice u Hluboké n. Vltavou: les na L břehu Lišnického potoka 600m J osady.
nejbližší obec: Lišnice Hluboké n.Vl, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'27.00''N, 14°29'14.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1983
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8152362

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 215. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6852d): Chlumec u Olešníku: lesní údolí s potůčkem při Z úpatí lesnatého vrchu Strážiště
(kóta 523,0) 1,5km SV osady.
nejbližší obec: Chlumec u Olešníku, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'28.00''N, 14°25'39.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1983
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8152050

6853c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hluboká,Radonice,26a,U šindele
souřadnice: 49°7'31.00''N, 14°30'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1958-07-16
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 286 - pod dubem je vegetace obvykle chudší (chybí šťavel), půda je sušší
ID: 466400

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dobřejovice u Hosína; jedno-etážový porost s dom. Fag.s., příměs Abi.alb., Q.rob., Pic.ab. a Larix d., ojed. zmlaz.(hojně
Frax.ex.), E1 cca 50% s Fest.alt., Ave.fle., Ath.f-f., Dry.cart., Cx.syl., Maia.bif., Conv.maj., Poa nem., Gali.odo., Camp
souřadnice: 49°6'51.56''N, 14°31'54.59''E, ± 597m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2011-10-04
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.1
ID: 11570664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



640

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dobřejovice u Hosína; Pru.spi. s příměsí Samb.n., Rosa, Cor.avel., Til.cord., Q.rob. a Frax.ex., v podrostu Cyti.scop., Cal.epi.,
Urt.dio., Art.vul., Astr.glyc.
souřadnice: 49°6'47.88''N, 14°31'41.56''E, ± 189m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2011-10-04
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1495 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K3
ID: 11571919

6855a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 228.Plasná u Klenova: les 1,7 km JV od osady, 500 m n. m. - Hrouda (39; 6855a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833545

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Plasná: Plasná u Klenova: les 1,7 km JV osady
nejbližší obec: Plasná, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Lubomír Hrouda
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8473984

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: c0163_233304_102_T4.2
nejbližší obec: Velký Ratmírov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'3.37''N, 14°54'17.60''E, ± 40m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jana Dvořáková
pramen: Jana Dvořáková. c0163: c0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4433225

6855b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: c0163_233304_50_T2.3B
nejbližší obec: Velký Ratmírov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'4.34''N, 14°55'29.53''E, ± 520m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Jana Dvořáková
pramen: Jana Dvořáková. c0163: c0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4432799

6855c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kardašova Řečice , Cikar , 9 a3
souřadnice: 49°8'29.00''N, 14°50'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-10-22
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 19 Světlostní stádium Cal. arundinacaea
ID: 505195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



641

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kardašova Řečice , Cikar , 58 a
souřadnice: 49°8'26.00''N, 14°50'24.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954-08-18
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 3
ID: 518753

6856b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: c0072_233402_21_T4.2
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'20.51''N, 15°6'32.83''E, ± 136m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4447094

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: c0072_233402_22_T4.2
nejbližší obec: Bednárec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'17.38''N, 15°6'29.12''E, ± 54m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4447105

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: c0072_233402_66_T4.2
nejbližší obec: Matějovec nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'42.74''N, 15°6'6.98''E, ± 24m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Petr Hesoun
pramen: Petr Hesoun. c0072: c0072. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4447415

6856c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Blažejov, vrch Čihadlo 1.5 km Z od obce, okraj lískoviny
souřadnice: 49°8'33.00''N, 15°4'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-06-14
nálezce: T. Kučera
pramen: Boublík K. et Kučera T. (2004): Acidofilní lemy jihovýchodních Čech - první přiblížení. - In: Kolbek J. et Valachovič M. [red.],
Vegetační výzkum a mapování regionů, Bul. Slov. Bot. Spoločn., Bratislava, suppl., 11: 101-126.
projekt: ČNFD
ID: 1263008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



642

6856d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Jindřichův Hradec, Blažejov, nad pravým břehem Hamerského potoka ca 1,4 km ZSZ od kostela v obci
souřadnice: 49°8'41.00''N, 15°4'55.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08-17
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. (2002): Přirozená lesní vegetace a mapa potenciální přirozené vegetace Jindřišského údolí u Jindřichova Hradce. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. vědy, 42: 49-76.
projekt: ČNFD
ID: 1616889

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Střížovice u Kunžaku
souřadnice: 49°7'46.62''N, 15°7'31.13''E, ± 121m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-07-01
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0412 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: X13
ID: 10766215

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kačlehy
souřadnice: 49°6'37.37''N, 15°5'31.75''E, ± 51m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-08-05
nálezce: Helena Prokešová
pramen: Prokešová Helena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0410 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T2.3B
ID: 10917365

6857d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Brandlín_5920340
nejbližší obec: Brandlín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'5.17''N, 15°18'11.59''E, ± 75m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-08-21
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5730772

6858a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Mrákotín u Telče_6020072
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'0.35''N, 15°23'25.37''E, ± 31m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-06
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0602. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5742719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



643

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Borovná_6020230
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'21.00''N, 15°23'49.02''E, ± 9m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-11
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0602. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5743874

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Krahulčí u Telče_6020310
nejbližší obec: Krahulčí u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'9.78''N, 15°24'9.32''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-07
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0602. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5744621

6858b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Krahulčí u Telče_6020376
nejbližší obec: Krahulčí u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'42.02''N, 15°25'29.17''E, ± 147m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-12
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0602. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5745139

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: j0121_234302_28_T4.2
nejbližší obec: Hostětice, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'24.25''N, 15°25'9.48''E, ± 71m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Ester Hofhanzlová. j0121: j0121. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4483903

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: j0179_234307_586_T4.2
nejbližší obec: Kostelní Myslová, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'15.84''N, 15°25'42.74''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Ester Hofhanzlová. j0179: j0179. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4490471

6858c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Šach_5920064
nejbližší obec: Šach, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'32.99''N, 15°22'50.81''E, ± 180m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-14
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5728306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



644

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Šach_5920356
nejbližší obec: Šach, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'16.00''N, 15°20'37.75''E, ± 68m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-21
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0592. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5730872

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: j0221_234306_316_T4.2
nejbližší obec: Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'8.52''N, 15°22'38.32''E, ± 49m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Ester Hofhanzlová. j0221: j0221. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4488699

6858d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 97. 6858d/201. Radkov: Nový Dvůr: svah nad loukou u železniční trati ca 0,4km SV od statku Nový Dvůr.
nejbližší obec: Radkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'59.00''N, 15°28'9.00''E
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: E. Hofhanzlová
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215361

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 82. 6858d/201. Černíč: okraj lesa na svahu nad Ostrovním rybníkem ca 0,95km Z od kaple v centru obce.
nejbližší obec: Černíč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'41.00''N, 15°26'51.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: E. Hofhanzlová
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215143

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 81. 6858d/201. Černíč: okraj borového lesa v údolí Myslůvky ca 0,95km SZ od kaple v centru obce.
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'55.00''N, 15°27'6.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: L. Ekrt; E. Hofhanzlová
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215139

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



645

6859a

lokalita: Vápovice (9 km VJV od Telče): nad levým břehem Olšanského potoka J od Pelechovy louky ve svahu 300 m SZ od Vápovické
hory - 628 m, 2,5 km SZ od obce;
nejbližší obec: Vápovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'5.00''N, 15°33'7.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 32879;
ID: 9877133

lokalita: Stará Říše (10 km V od Telče), za dvorem Kladina, 2 km SZ obce; okraj lesa
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'45.00''N, 15°34'35.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-07-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 26162;
ID: 9877172

lokalita: Olšany (8 km V od Telče), v údolí Olšanského potoka, 800 m J od samoty Pilka, cca 1,2 km ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Olšany u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'56.00''N, 15°33'5.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-14
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 15848;
ID: 9877222

lokalita: Zvolenovice (4 km VJV od Telče), u polní cesty, 1 km SV od obce
nejbližší obec: Zvolenovice, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'15.00''N, 15°31'5.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 20656;
ID: 9877200

6859b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Želetava_5970012
nejbližší obec: Želetava, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'55.04''N, 15°39'31.93''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-04-27
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0597. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5731372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



646

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Želetava_5970135
nejbližší obec: Želetava, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'54.37''N, 15°39'51.59''E, ± 77m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-08
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0597. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5733051

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: j0219_234305_81_T1.1
nejbližší obec: Želetava, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'56.92''N, 15°39'35.39''E, ± 112m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0219: j0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4487379

6859c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Nová Říše_5970056
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'26.70''N, 15°34'1.06''E, ± 36m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-10
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0597. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5731958

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: j0222_234308_109_T4.2
nejbližší obec: Červený Hrádek u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'36.08''N, 15°31'23.92''E, ± 76m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Ester Hofhanzlová
pramen: Ester Hofhanzlová. j0222: j0222. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 30.07.2003 - 04.08.2004
ID: 4491139

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Červený Hrádek u Dačic; místně specifické trávníky s prvky T1.1, T3.4, T2.3 na prudkém svahu, druhově bohaté, ostrůvkovitě
vyšší degradace, při okraji a jednotlivě K3, X12, koseno
souřadnice: 49°7'33.91''N, 15°31'22.57''E, ± 159m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-06
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1356 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T3.5B
ID: 11509466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



647

6859d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 149. 6859d/201. Krasonice: opuštěný křovinami zarostlý vápencový lom na P břehu Želetavky JV od obce.
nejbližší obec: Krasonice, okres Jihlava
souřadnice: 49°6'16.00''N, 15°38'27.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8216076

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Krasonice: opuštěný, křovinami zarostlý vápencový lom na pravém břehu Želetavky JV od obce
nejbližší obec: Krasonice, okres Jihlava
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 2000
ID: 8445385

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Krasonice; Neobhospodařovaný degradovaný silně eutrofizovaný porost na mírném svahu pod polem, silně ovlivněno
splachy živin, místy spíše již X7B.
souřadnice: 49°7'23.15''N, 15°35'44.81''E, ± 93m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-09
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1352 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 11568892

6860a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: křovinatá mez pod asfaltem zpevněnou polní cestou nad severní stranou vsi 0,45 km JJV až 0,7 km VJV od k. 688 Vrchy
nejbližší obec: Štěměchy, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'46.68''N, 15°42'30.96''E, ± 243m
nadmořská výška: 650-675 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820842

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Cidlina, Římov, 19c3
souřadnice: 49°9'2.00''N, 15°42'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-06-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 808701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



648

6860c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC  JEMNICE   Polesí  Horky  32 a2
souřadnice: 49°7'43.00''N, 15°42'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-08-17
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 799463

6861a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: dubohabřina v okolí lesní cesty, ca 1,2 km SSV od středu obce
nejbližší obec: Petrůvky, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'8.00''N, 15°54'20.00''E
nadmořská výška: 544-573 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828366

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: les na J svahu vrchu Mikulovická hora (586 m), od silnice Mikulovice–Kojetice až ke starému lomu ve vrcholové partii vrchu
nejbližší obec: Mikulovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'41.40''N, 15°50'12.12''E, ± 171m
nadmořská výška: 530-580 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828028

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Třebíč, Mikulovice, selské - za Hošťankou, 414f1 (505c7)
souřadnice: 49°9'59.00''N, 15°53'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1964-06-23
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 795814

6861b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: zatravněné pole s balvanitými kázky a mezemi J od Horního lesa, ca 350–550 m S od křižovatky ve V části obce
nejbližší obec: Ostašov, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'29.52''N, 15°55'14.16''E, ± 80m
nadmořská výška: 519-538 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



649

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: ve smíšeném lese u lesní cesty, ca 550–700 m S–SSV od křižovatky ve V části obce
nejbližší obec: Ostašov , okres Třebíč
souřadnice: 49°9'18.00''N, 15°55'17.04''E, ± 432m
nadmořská výška: 538-545 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828627

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: suché louky a kamenité kázky na pahorku J od rybníka Horák, ca 900 m JZ od návsi v obci
nejbližší obec: Klučov, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'43.92''N, 15°55'23.88''E, ± 102m
nadmořská výška: 542-554 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828596

6861d

původní jméno: L. Brabencová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: Lipník (distr. Třebíč): okraj lesa 2 km jižně obce Lipník. S. m. 480 m
nejbližší obec: Lipník, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'43.00''N, 15°56'48.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-07-05
nálezce: L. Brabencová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 541298; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 8847494

6862a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Třebenice na Moravě; Údolí Jihlavy, U Čímeřského potoka, levobřežní údolní svah severně pod Kozí hlavou, cca 2,5 km
severoseverozápadně obce
nejbližší obec: Třebenice na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'4.00''N, 16°0'13.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-05-03
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 36482
ID: 9877334

6862b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 130. Kleštěnec: Zňátky: okolí zeleně znač.tur.cesty mezi kótou 421 Kleštěnec (asi 1 km JV od obce Zňátky) a údolím Oslavy
nejbližší obec: Zňátky, okres Třebíč
nadmořská výška: 370-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9309707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



650

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 137. Holý kopec - Gloriet: zalesněné náhorní plató, svah údolí na P břehu Oslavy a aluvium v prostoru Holého kopce a
Glorietu, asi 2,5 km V od obce Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 320-420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9310273

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 20. Mlýnské díly: Popůvky: 1,85- 2,05 km ZJZ středu obce, dubohabřina na mírných svazích a vrcholové plošině u kóty 408,
nad L břehem Dalešické přehrady a fragm. vlhké habřiny v drobném údolíčku S koty
nejbližší obec: Popůvky
nadmořská výška: 380-408 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9298952

6862c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: les na hřbítku mezi Milačkou a Rouchovankou od JV okraje obce do vzdálenost 1,2 km JV od kosttela
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'19.08''N, 16°3'39.96''E, ± 428m
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830035

6862d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Skryje nad Jihlavou; Údolí Jihlavy, báze pravobřežního údolního svahu nad Skryjským mlýnem cca 1 Km ssv. kaple v (zaniklé)
obci
nejbližší obec: Skryje nad Jihlavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'4.00''N, 16°8'60.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-15
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 36481
ID: 9877333

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Skryje nad Jihlavou; Údolí Jihlavy, báze pravobřežního údolního svahu nad Skryjským mlýnem cca 1 Km ssv. kaple v (zaniklé)
obci
nejbližší obec: Skryje nad Jihlavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'4.00''N, 16°8'60.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-15
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 36485
ID: 9877337

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



651

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kramolín; Údolí Jihlavy: levobřežní údolní svah, pod hřbetem Hrádek (kóta 396 m), cca 1,1 km j. kaple v obci (proti
Slavětickému mlýnu)
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'26.00''N, 16°7'34.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-07-03
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 36483
ID: 9877335

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kramolín; Údolí Jihlavy: levobřežní údolní svah, pod hřbetem Hrádek (kóta 396 m), cca 1,1 km j. kaple v obci (proti
Slavětickému mlýnu)
nejbližší obec: Kramolín, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'26.00''N, 16°7'34.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-07-03
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 36484
ID: 9877336

6863a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 135. Sedlecký hrad - aluvium: aluvium a úpatí svahu na L břehu Oslavy v prostoru meandru se zříceninou Sedleckého
hradu, lesy a pobřežní křoviny
nejbližší obec: Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9309432

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: skály, suťové lesy a habřiny v okolí zříceniny hradu Lamberk na ostrožně nad levým břehem Oslavy, ca 2,2 km ZJZ od kostela
v obci
nejbližší obec: Březník, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'52.92''N, 16°10'7.68''E, ± 154m
nadmořská výška: 305-340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830362

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kuroslepy, svah údolí drobného přítoku Chvojnice
souřadnice: 49°9'2.00''N, 16°14'4.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-10
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1518108

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



652

6863c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Ketkovice, údolí Oslavy, na bázi pravobřežního údolního svahu, vápencový lom Kopaniny, u mlýnské cesty cca 1,7 km
jihojihozápadně kostela v obci. Paseka po doubravě na vápenci v okolí lomu
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'31.00''N, 16°14'32.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1989-06-07
nálezce: Hana Houzarová; Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 28735
ID: 9877326

6863d

původní jméno: D. Sedlářová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica, distr. Ivančice, obec Biskoupky. Dubohabrový háj na Biskoupském kopci 500 m S od vrcholu. S. m. ca 380 m
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'42.00''N, 16°15'28.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-06-14
nálezce: D. Sedlářová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 514806; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 8847516

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Senorady; Údolí Oslavy: pravobřežní údolní svah, hřbet jesepu "Čertův jazyk" cca 2 km severoseverovýchodně kaple ve
středu obce
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'34.00''N, 16°15'27.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912-06-20
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 36486
ID: 9877340

6864a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Zbýšov u Rosic, 1,5 km JZ obce
souřadnice: 49°9'5.00''N, 16°19'55.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1964-06-25
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3019512

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC  ROSICE II  Polesí  Lukovany  24 c
souřadnice: 49°11'28.00''N, 16°20'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1964-09-26
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 794095

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



653

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Zbýšov, halda
nejbližší obec: Zbýšov u Oslavan, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'39.80''N, 16°21'17.93''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Hustáková Karin. Botanické hodnocení Zbýšovské haldy. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7783988

6864b

původní jméno: M. Hyclová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: distr, Brno. Okraje lesních cest 0,5 km JZ od Omic. S. m. 350 m
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'36.00''N, 16°26'15.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-07-04
nálezce: M. Hyclová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 513077; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 8847500

původní jméno: A. Foralová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov. Tetčice, okraj Omického lesa asi 300 m V
od Tetčického Mlýna. S. m. cca 300 m
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'17.00''N, 16°25'23.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-03
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 487522; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 8847497

původní jméno: H. Chadímová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: Veselka - okr. Brno-venkov; smíšený les na vrchu Zadní Boří. S. m. 366 m
nejbližší obec: Brno-Bosonohy, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'31.00''N, 16°29'47.00''E
nadmořská výška: 366 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-06-20
nálezce: H. Chadímová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 436412; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847367

6864c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Padochov, forest 0.9 km NE of the NE margin of the village
souřadnice: 49°8'25.00''N, 16°22'10.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-07-22
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1679905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



654

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Zbýšov u Oslavan; zpustlá louka ve stráni, jednotlivě zarůstá nálety a keři, už ruderalizováno a šíří se Calamagrostis epigejos
souřadnice: 49°8'41.19''N, 16°22'4.00''E, ± 55m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-03
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1342 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T3.4D
ID: 12412140

6864d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hlína (BO), les asi 1,6 km JJV od kostela.
souřadnice: 49°6'2.00''N, 16°26'9.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-08-09
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2843209

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Radostice, slopes above the left bank of the Bobrava River 1.3 km ENE of the village
souřadnice: 49°8'15.00''N, 16°29'45.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-07-25
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1678322

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hlína, 1,5 km SSV obce
souřadnice: 49°7'30.00''N, 16°26'35.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1963-07-27
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3019163

6865a

původní jméno: E. Kučerová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, Ostopovice, travnatá plocha u Podskalního mlýna. S. m. ca 260 m
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'15.00''N, 16°31'46.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-06-10
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 565869; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



655

původní jméno: E. Kučerová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno, železniční stanice Troubsko. S. m. ca 265 m
nejbližší obec: Troubsko, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'48.00''N, 16°31'32.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-06-06
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 565868; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847368

původní jméno: M. Smejkal: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Brno: locis vastis ad ripam sinistram fluminis Svratka loco Riviéra dicto in proximitate
urbis Brno. S. m. cca 200 m
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'6.00''N, 16°34'19.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-02
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 471384; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 8847652

původní jméno: Thenius: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Steinberg bei Brünn, Mähren
nejbližší obec: Brno-Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'2.00''N, 16°33'5.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1924-07
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 334479; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847373

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Troubsko - osada Veselka, travnatá lada a meze u silnice na Bystrc, ca 100-800 m S od osady, hojně roztr.
nejbližší obec: Troubsko-Veselka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'52.01''N, 16°30'17.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-09-12
nálezce: R. Řepka
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9917473

6865b

původní jméno: M. Smejkal: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: Moravia centr.-merid., Brno: na rumišti v zadní části Rybářské ulice v Brně (poblíž křižovatky Rybářská ul. -
Poříčí). S. m. cca 205 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'12.00''N, 16°35'31.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1970-07-12
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 444606; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval; 2 sheets (see BRNU 444607);
ID: 8847651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



656

původní jméno: V. Filkuka: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-10-27: !;
lokalita: Úvoz k sv. Anně
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'30.00''N, 16°35'45.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1914-06-25
nálezce: V. Filkuka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 22255; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847364

6865c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: BO, Želešice, L břeh Bobravy asi 2,5 km SZ  od okraje obce
souřadnice: 49°7'49.00''N, 16°33'2.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-07-23
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2839414

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Nebovidy, SSW slope above the right side of the road to Střelice 1.3 km WNW of the village
souřadnice: 49°8'50.00''N, 16°32'10.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1990-07-25
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1678281

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tal des Flusses Bobrava 2 km SSO von der Gem. Střelice
souřadnice: 49°8'5.00''N, 16°30'36.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1969-05-23
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Carpinion-Gesellschaften in Mittel- und Nordmähren. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 7: 225-258.
projekt: ČNFD
ID: 2148728

6866a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Horka
nejbližší obec: Podolí u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'50.62''N, 16°43'43.29''E, ± 159m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1992
nálezce: František Kühn
pramen: Kühn František. CHPV Horka - IP květeny.. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6481519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



657

6866b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Velatická slepencová stráň
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'32.57''N, 16°45'20.16''E, ± 60m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel. PP Velatická slepencová stráň - botanický IP.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6491148

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Velatická slepencová stráň
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'32.57''N, 16°45'20.16''E, ± 60m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. Státní přírodní rezervace Velatická slepencová stráň.. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6535933

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: PP Velatická slepencová stráň
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'32.59''N, 16°45'20.16''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František.  : SPR Velatická slepencová stráň -geobotanická studie.  , 1976. ISBN  .
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.01.1975 - 31.12.1976
ID: 6596266

6867b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: rezervace Stepní stráně u Komořan („Steingrunty“), 1,5 km SZZ od kostela sv. Jana Křtitele v obci
nejbližší obec: Dražovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 280-300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793089

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: travnaté a křovinaté svahy na severní straně amfiteátru v závěru údolí Letonického potoka 1,6–1,8 kmVSV od kostela sv.
Jana Křtitele v obci
nejbližší obec: Dražovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 300-340 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



658

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: bylinné a křovinné lemy JZ okraje lesa Hájek (při zelené turistické značce), ca 1,2 km Z – 1 km JZ od kostela sv. Mikuláše v
obci
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
nadmořská výška: 330-380 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793091

6867c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kobeřice u Brna
souřadnice: 49°6'1.03''N, 16°51'54.39''E, ± 38m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012-05-10
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0570 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T3.4D
ID: 10557675

6867d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: stráně nad silnicí, 0,5 km V od S okraje obce
nejbližší obec: Křižanovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: V. Samková; R. Prausová
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793094

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: rezervace Mušenice, stepní stráň s roztroušeným dřevinami nad pravým břehem potoka, JZ–Z od obce
nejbližší obec: Rašovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 250-280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: L. Čech; J. Juřička
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793095

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: nepokosená část prostředního dílu rezervace žlíbek nad levým břehem zatrubněného bezejmenného potůčku, ca 0,8 km SV
od kaple sv. Cyrila a Metoděje v obci
nejbližší obec: Rašovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 240-270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: L. Čech
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



659

6868a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: rezervace Roviny, stepní stráně 1,8–2,2 km SZ od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Nesovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 280-320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793099

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Nevojice - stráně (J okraj Milonického lesa), cca 1,2 km SSV od nádraží. (SPR Malolhotská stráň).
souřadnice: 49°9'55.00''N, 17°3'20.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1746306

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Černčín - stráň při okraji lesa "Černecký hájek", cca 1,3 km V obce.
souřadnice: 49°9'30.00''N, 17°2'45.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1746239

6868b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 16. Slavkov u Brna: S obce Nemochovice
nejbližší obec: Nemochovice, okres Vyškov
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283159

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Chroustová, dubohabřina asi 2,3 km SV od kostela v obci (49°10'26" N, 17°09'44" E)
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'26.00''N, 17°9'44.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



660

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: rezervace Kuče na jižním okraji obce a přilehlé okraje polí
nejbližší obec: Malínky, okres Vyškov
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793102

6868c

původní jméno: J. Milfortová: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Česká republika, distr. Bučovice: Nevojice: NPP Malhotky, Z část, stepní stráň, cca 1,5 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'53.00''N, 17°3'15.00''E
nadmořská výška: 240-290 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2004-07-07
nálezce: J. Milfortová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 578999; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 8847708

6868d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: mezi JZ okrajem obce a lesem asi 2,3 km ZJZ od železniční stanice Nemotice, okraje polní cesty, pole, úhory, suché meze
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
nadmořská výška: 250-330 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-12
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793124

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Koryčany, 6 km ZJZ obce
souřadnice: 49°6'0.00''N, 17°4'60.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1964-06-21
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3021769

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Mouchnice - SZ okraje lesa (travnaté svahy nad žel. tratí), cca 1,8 km Z (-ZJZ) od obce.
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°7'0.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1744352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



661

6869a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: meze a okraje polí podél cesty od obce k Svolšinskému mlýnu (1 km SSV od autobusové zastávky v obci)
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
nadmořská výška: 215-230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793105

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: xerotermní vegetace na S okraji rezervace Malínské hory, asi 1,3 km SV od obce (49°10'07" N, 17°10'28" E)
nejbližší obec: Malínky, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'7.00''N, 17°10'28.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793101

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: křoviny a bory, asi 1 km VSV od obce (49°09'38" N, 17°10'24" E)
nejbližší obec: Malínky, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'38.00''N, 17°10'24.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793104

6869b

původní jméno: F. Nábělek: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-09-04: !;
lokalita: Chřiby: Vlčák u Cetechovic
nejbližší obec: Cetechovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'41.00''N, 17°16'57.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1900-08
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 53236; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 8848091

6869c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: rezervace Podsedky – stráně ca 0,55 km J až 0,7 km JJV od středu obce
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
nadmořská výška: 280-300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



662

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lískovec - zarostlá stráňka v polích, cca 0,6 km ZSZ obce.
souřadnice: 49°7'40.00''N, 17°10'35.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Trávníček B. (1987): Fytocenologická studie xerotermních a semixerotermních travinných a bylinných společenstev střední
Moravy (Středomoravské Karpaty). - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 1742712

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: PR Stará hráz
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'36.71''N, 17°13'48.36''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2006
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin přírodní rezervace Stará hráz. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6944932

6869d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Buchlovice, asi 850 m ZSZ od hradu Buchlov
souřadnice: 49°6'38.70''N, 17°18'0.60''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2009-08-27
nálezce: Jan Běťák
projekt: ČNFD
ID: 1191292

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Buchlovice, Buchlovice, Holý kopec - Setničky, 1b
souřadnice: 49°6'11.00''N, 17°17'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1962-07-24
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 987070

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Buchlovice: Přírodní památka Barborka, jižní svah kopce Barborka 2,85 km SSZ od kostela v obci Buchlovice v nadmořské
výšce 410–510 m
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'28.72''N, 17°19'9.88''E, ± 90m
nadmořská výška: 474 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2013
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek P. (2013) Inventarizační průzkum rostlin lokality PP Barborka., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10157697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



663

6870a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 214. Kostelany: les při silnici z obce ke Komínkům, 1-2 km jihojihozápadně od obce, 410-460 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°11'51.00''N, 17°22'16.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618999

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Buchlovice, Velehrad, Kamenný kopec, 64a1
souřadnice: 49°9'38.00''N, 17°20'23.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1973
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 984204

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Buchlovice, Jankovice, Kržle, 12b3
souřadnice: 49°10'19.00''N, 17°22'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1973
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 984780

6870b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Halenkovice; suché vypouklé tvary, ochuzený Bromion
souřadnice: 49°10'40.73''N, 17°28'3.42''E, ± 325m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2014-04-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0113 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T3.4D
ID: 12307139

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Halenkovice; většinou kosené louky a sady, někde zpustlé a zarůstá, celkově ale bohaté
souřadnice: 49°10'40.73''N, 17°28'3.42''E, ± 325m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2014-04-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0113 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 12307170

6870c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



664

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 580.Modrá, lesy a paseky na l.straně údolí Orlová (pod háj.)
nejbližší obec: Modrá, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'59.80''N, 17°23'19.25''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697254

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Buchlovice-3 km S; 300 m JZ od kóty 455,8 (Komínek), J pod Břesteckou skalkou
souřadnice: 49°6'48.00''N, 17°20'20.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1999-08-06
nálezce: M. Havlová
pramen: Havlová M. (2000): Lesní vegetace Chřibů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2811084

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Buchlovice, Jankovice, Rovná, 14b6
souřadnice: 49°8'48.00''N, 17°24'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1973
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 985133

6870d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kudlovice_1120567
nejbližší obec: Kudlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'54.10''N, 17°27'46.91''E, ± 86m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-08-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0112. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5162720

6871a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 684.Komárov, pole a meze v okolí obce
nejbližší obec: Komárov, okres Zlín
souřadnice: 49°9'2.80''N, 17°34'7.27''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



665

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vizovice, Karlovice, Prusinky, 133 c
souřadnice: 49°9'1.00''N, 17°32'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1978-05-02
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 957007

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vizovice, Karlovice, Prusinky, 133 e
souřadnice: 49°9'1.00''N, 17°32'45.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1957-09-02
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 956956

6871b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 29. Uherské Hradiště: Dolní Paseky 2 km J Gottwaldova
nejbližší obec: Dolní Paseky u Gottw
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9289105

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vizovice, Březolupy, U silnice do Doubrav, MNV Bohuslavice, 344
souřadnice: 49°9'7.00''N, 17°38'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1957-08-02
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 955134

6871c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 11. Spytihněv, l. břeh Moravy od mostu ke Kněžpolskému lesu
nejbližší obec: Spytihněv, okres Zlín
souřadnice: 49°7'36.17''N, 17°30'3.77''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Štěpán Husák; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



666

6871d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 689. Březolupy, JV okraj lesa Boří
nejbližší obec: Březolupy, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'1.76''N, 17°35'47.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700531

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 697. Zlámanec, J okraj lesa Zelená 0,9 km S obce
nejbližší obec: Zlámanec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'25.33''N, 17°37'43.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700818

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Nedachlebice; 900m S od kostela, Z od kóty 283,6,pod polní cestou
souřadnice: 49°6'29.10''N, 17°35'20.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-06-01
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1381494

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: ZL: Zlámanec, 0,8 km JJZ od kaple
souřadnice: 49°7'51.00''N, 17°37'2.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002-08-10
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2825163

6872a

původní jméno: V. Grulich: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Březnice: okraj lesa 0,5 km severovýchodně od Boří, 1,6 km východně od kostela;
slunný severní svah
nejbližší obec: Březnice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'16.00''N, 17°41'11.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-06-12
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 606120; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 8847557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



667

6872b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vizovice, Želechovice, Nad Zeleným údolím, 3 b
souřadnice: 49°11'1.00''N, 17°44'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 486 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1957-07-15
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 953993

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: z0126bk_253408_143_T4.2
nejbližší obec: Horní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°9'22.82''N, 17°48'46.58''E, ± 41m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-06
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. z0126bk: z0126bk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4752148

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Sehradice
souřadnice: 49°9'27.15''N, 17°48'58.76''E, ± 81m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2012-09-29
nálezce: Pavel Daněk
pramen: Daněk Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1252 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T4.2
ID: 11115791

6872c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Březůvky; 1,4 km JZ od středu obce
souřadnice: 49°8'54.10''N, 17°40'57.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2006-07-15
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1383539

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: z0097_253406_297_T1.1
nejbližší obec: Hřivínův Újezd, okres Zlín
souřadnice: 49°7'40.55''N, 17°40'41.41''E, ± 98m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Lukáš Batoušek
pramen: Lukáš Batoušek. z0097: z0097. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 18.08.2002 - 21.06.2003
ID: 4750757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



668

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: z0116_253411_33_T3.4C
nejbližší obec: Hřivínův Újezd, okres Zlín
souřadnice: 49°7'26.04''N, 17°40'26.80''E, ± 162m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Jan Valer
pramen: Jan Valer. z0116: z0116. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4754602

6872d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 85. Luhačovice: kolem cesty od přehrady k městu
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9131610

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Z1- A 1. Zlín: Dolní Lhota: Čad. mlýn ? (6872d 1950)
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°8'20.00''N, 17°48'54.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1950
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9753289

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: z0126bk_253408_241_T4.2
nejbližší obec: Dolní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°7'59.45''N, 17°49'11.17''E, ± 38m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-06
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. z0126bk: z0126bk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4752331

6873a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vizovice, Bratřejov, Lipový, 2 a
souřadnice: 49°11'49.00''N, 17°52'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1956-08-20
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 959928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



669

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Slopné - 6873-13
nejbližší obec: Slopné, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7404389

6873b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: z0064bk_253410_322_T4.2
nejbližší obec: Vlachova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°9'19.66''N, 17°57'5.44''E, ± 120m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. z0064bk: z0064bk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4754039

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: z0064bk_253410_429_T4.2
nejbližší obec: Smolina, okres Zlín
souřadnice: 49°9'40.43''N, 17°59'48.55''E, ± 34m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. z0064bk: z0064bk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4754404

6873c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Z1- B 6. Zlín: Haluzice: Volavá (6873c 1926)
nejbližší obec: Haluzice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'51.00''N, 17°54'21.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: menší porost
ID: 9753489

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Z1- H 1. Zlín: Nevšová: obec (6873c 1926)
nejbližší obec: Nevšová, okres Zlín
souřadnice: 49°6'29.00''N, 17°50'30.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9754079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



670

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Z1- F 4. Zlín: Lipová: Starý Háj (6873c 1926)
nejbližší obec: Lipová, okres Zlín
souřadnice: 49°6'28.00''N, 17°53'38.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9753924

6873d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 38. Vlachovice: údolí potoka Z a SZ od vrchu Hradisko /kóta 474,2/ a SZ svah Hradiska /les, potok, vlhká a suchá louka, pole/
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
nadmořská výška: 370-450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9129462

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Z1- O 3b. Zlín: Vrbětice: Rubaný háj (6873d 1926b)
nejbližší obec: Vrbětice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'1.00''N, 17°57'28.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: i albo
ID: 9754872

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Brumov na Vláře, Brumov, Bílé hlíny, 15 b 1
souřadnice: 49°6'42.00''N, 17°59'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1975-08-11
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 947140

6874a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 13. Lačnov: pastviny 500-600 m JJV křížovatky v obci
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



671

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: z0152_254301_519_T4.2
nejbližší obec: Lačnov, okres Vsetín
souřadnice: 49°11'18.31''N, 18°0'24.80''E, ± 46m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003
nálezce: Jindřiška Šobáňová
pramen: Jindřiška Šobáňová. z0152: z0152. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4774723

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: z0157bk_254307_264_T4.2
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'18.32''N, 18°4'47.82''E, ± 62m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002
nálezce: Vlastimil Tlusták
pramen: Vlastimil Tlusták. z0157bk: z0157bk. 2004.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 15.05.2002 - 07.07.2004
ID: 4778803

6874b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 24. Študlov: podél cesty od kóty 792,1 SSZ směrem kolem samoty Na Příkrém až k J okraji obce
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128571

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 30. Študlov: hřeben mezi vrchy Počar /kóta 817,7/
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
nadmořská výška: 750-817 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Josef Holub; Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128829

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 7. Střelná: vrch Kopce a les přes kótu 693,9 do údolí potoka JZ od této kóty /les, louka/
nejbližší obec: Střelná, okres Vsetín
nadmořská výška: 520-720 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9127816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



672

6874c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 33. Valašské Klobouky: ve městě
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický; Josef Holub; Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128892

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 105. Návojná: u silnice 0,5 km J od obce
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce:  Tomášek;  Váňa
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9132494

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 78. Valašské Klobouky: svahy nad silnicí k Brumovu nedaleko myslivny /ovocnýsad, křovinaté meze, okraj silnice/
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
nadmořská výška: 370-430 m
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický; Bohumil Slavík; Jindřich Houfek
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9131279

6874d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Z2- H 4a. Zlín: Nedašov: Hrušova dolina (6874d 1926a)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'40.00''N, 18°5'2.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1965
ID: 9761960

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Včelná, údolí Boubín. a Cikánského potoka.
datum: 1982-08-05
nálezce: Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8664959

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Nedašova Lhota, Zadky
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°8'16.57''N, 18°5'23.67''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-07-09
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Vincenecová Karla. Inventarizační průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7825113

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



673

6946d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Příloha č. 2. Šumava: u cest Rokyteckou slatí sledováno v létech 1996 a 2000 /JZ obce Modrava/
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'1.00''N, 13°25'2.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2000
pramen: Soukupová L., Husáková J., Lederer F. & Váňa J. (2001): Effect of limestone-paved track on the Rokytecká Mire Bohemian
Forest. - Silva Gabreta 6: 125-156.
projekt: FLDOK
ID: 9633957

6947a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 215. Srní: při silnici od Rokyty až k ústí Hamerského potoka do Vydry
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'13.00''N, 13°30'5.00''E
nadmořská výška: 900-930 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9389451

6947d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /10/ Kvilda-Františkov: okraj cesty v nivě potoka Olšinka, u soutoku s Teplou Vltavou
nejbližší obec: Kvilda-Františkov
nadmořská výška: 965 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996
pramen: Řepka R. & Lustyk P. (1997): Flóristické údaje vybraných druhů pro Květenu Šumavy. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 32: 161-181.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: dubohabřiny
ID: 9316744

6948a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kvilda , Zdíkov , 8 b , U Lyzu
souřadnice: 49°4'19.00''N, 13°40'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 842 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-10-21
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 130
ID: 275250

6948b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Sudslavice, PR Opolenec, ve stráni 200 m V Sudslavického mlýna, tzv. Vanického louka
souřadnice: 49°5'12.50''N, 13°47'49.70''E
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2001-08-30
nálezce: J. Brabec
projekt: ČNFD
ID: 1185643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



674

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Sudslavice (Předšumaví), ZSZ svahy náspu železnice Volyně-Vimperk, 1km VSV obce Sudslavice
souřadnice: 49°5'35.00''N, 13°48'18.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1981-08-13
nálezce: P. Hrdina
pramen: Hrdina P. (1982): Xerothermní bylinná vegetace předšumavských vápenců. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2113226

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Strakonice, Lčovice 817b10, Sudslavice - Oupolenec
souřadnice: 49°5'28.00''N, 13°47'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 631 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1976-10-26
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 312; REVIZE, strmý svah s četnými skalisky nad Volyňkou
ID: 288537

6948c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /10/ Boubínsko-stožecká hornatina: Klášterec u Vimperka (88d/6948c): louka asi 1,3km Z od centra obce, roztroušeně.
nejbližší obec: Klášterec u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'4.00''N, 13°44'13.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2005-08-02
nálezce: L. Ekrt; D. Půbal
pramen: Ekrt L. & Půbal D. (2008): Novinky v květeně cévnatých rostlin české Šumavy a přiléhajícího Předšumaví I.. - Silva Gabreta
14: 19-38.
projekt: FLDOK
ID: 8362792

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: PR Radost 3370
nejbližší obec: Lipka u Vimperka, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'7.11''N, 13°44'6.93''E, ± 1052m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2012
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Radost. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7866599

6948d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vyšovatka: keřnatý les na JZ svahu údolí S od Vyšovatky
nejbližší obec: Vyšovatka, okres Prachatice
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1957-05-24
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



675

6949a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: světlé bory na J až JZ svazích vrchu Věnce (kóta 765,2) 2 km JJV od zámku ve Lčovicích
nejbližší obec: Lčovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'58.80''N, 13°51'32.80''E
nadmořská výška: 550-650 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993681

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Radhostice, 350 m SZ od kaple, u křižovatky silnic
souřadnice: 49°4'52.00''N, 13°52'41.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 771 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-07-30
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836093

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Strakonice, Lčovice 816a5, Věnec
souřadnice: 49°5'56.00''N, 13°52'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 721 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1976-09-30
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 49; REVIZE, Galium odor. /-2.2/
ID: 289541

6949b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Prachatice, Vlachovo Březí, 43b, u Husince podél Blanice
souřadnice: 49°3'18.00''N, 13°59'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 504 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1964-09
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení 190
ID: 302317

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Horouty; Křovitý a stromový porost na vysoké mezi. Mírná eutrofizace, expanze stromových dřevin. E3 20 %, E2 70 %, E1 20
% (především v mezerách).
souřadnice: 49°3'2.38''N, 13°57'57.22''E, ± 252m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2009-08-20
nálezce: Josef Albrecht
pramen: Albrecht Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1426 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K3
ID: 11738460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



676

6949c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: w0218su_223424_71_T4.2
nejbližší obec: Švihov u Lažišť, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'24.53''N, 13°53'43.94''E, ± 151m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2004-09
nálezce: Martina Filipová
pramen: Martina Filipová. w0218su: w0218su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4306212

6949d

původní jméno: Astragalus glycyhyllos
lokalita: Husinec: u přehrady u Husince, při cestě do restaurace
nejbližší obec: Husinec, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'19.00''N, 13°59'33.08''E, ± 200m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1951-06-28
nálezce: Josef Hartl
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8526367

6950a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Prachatice, Vlachovo Březí, 14f3, Žichovec
souřadnice: 49°3'59.00''N, 14°2'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1974-10-25
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení 182
ID: 304955

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Prachatice, Vlachovo Březí, 14f3, Žichovec
souřadnice: 49°3'57.00''N, 14°2'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1974-10-25
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení 183, sklon: 20 - 25 stupňů
ID: 305001

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Prachatice, Vlachovo Březí, 14f5, Žichovec
souřadnice: 49°3'55.00''N, 14°2'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1974-10-25
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení 184
ID: 305037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



677

6950b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vodňany, Libějovice, 19c, Jedlový vrch
souřadnice: 49°5'2.00''N, 14°9'16.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 542 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1969-08-13
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 54. Na světlinách Cal. arund., Senec. nem.
ID: 299495

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vodňany, Obora, 22g, Třebáňka
souřadnice: 49°3'32.00''N, 14°7'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1969-09-24
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 124. 4A1, 3F2, 4F2
ID: 300195

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vodňany, Obora, 22g, Třebáňka
souřadnice: 49°3'31.00''N, 14°7'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1969-07-17
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 23, 4A1, 4F2. Jedlová bučina typu Gal. scab., Carex dig. na hřebenech -
na vyších plochách i na teplých expozicích. /
ID: 300404

6950c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: travnaté jižní okraje lesa na návrší Osule (kóta 646) Z od obce
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: Radim Paulič; David Půbal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993689

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Výrovčice bei Husinec
souřadnice: 49°2'26.00''N, 14°0'11.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1967): Syntaxonomische Revision der azidophilen Eichen- und Eichenmischwälder
im westlichen Teile der Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 2: 1-41.
projekt: ČNFD
ID: 2085345

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



678

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Prachatice, Vitějovice, 4h5, Čihadlo
souřadnice: 49°2'53.00''N, 14°2'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 631 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1974-10-03
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení 127
ID: 305540

6950d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 28.Lhenice, při silnici vedoucí ze Lhenic do Hradců, 540 m n. m., 6950d; M. Lepší a P. Lepší.
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817416

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vodňany, Netolice, 54b, Hrádeček
souřadnice: 49°1'9.00''N, 14°8'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1969-09-09
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 94 1Z1, 2Z3
ID: 301083

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vodňany, Netolice, 40c2, Doubrava
souřadnice: 49°1'39.00''N, 14°8'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1969-09-11
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 103, 3S1. Velmi úrodné stanoviště s účastí 20% buku. Pod bukem je listí,
okyselení (Luz. nem., Oxalis).
ID: 301192

6951a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vodňany, Netolice, 16d, Peklo
souřadnice: 49°3'1.00''N, 14°9'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 471 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1969-09-23
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 118b, 3V4, 3V1. Přechod při potůčku do jasaniny.
ID: 300036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



679

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vodňany, Obora, 15a8, Krtelský les
souřadnice: 49°4'1.00''N, 14°10'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1969-09-08
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení č. 89. Nezmlazuje se, buřeň Cal. arund.
ID: 300798

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vodňany, Obora , park u zámku Kratochvíle
souřadnice: 49°3'28.00''N, 14°10'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1969-07-16
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 18
ID: 325514

6951b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 442.Zbudov, železniční trať Zbudov - Dívčice, podél SV břehu Zbudovského rybníka ca 0,3-0,7 km SSZ od S okraje obce
Zbudov, 390-400 m n. m., 6951b; J. Štěpánek.
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825068

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Zbudov: železniční trať Zbudov – Dívčice, podél SV břehu Zbudovského rybníka ca 300–700 m SSZ od severního okraje obce
Zbudov.
nejbližší obec: Zbudov
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 390-400;
ID: 8460412

6951c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 21.Lhenice, lesní cesta mezi modře značenou cestou a Brusenským Mlýnem 3,4-3,2 km SV od kostela v obci, na cestě, v
příkopech podél cesty a na okraji lesa (dubohabřina, smrčina s příměsí borovice), 480-500 m n. m.,rovice), 480-500 m n. m., 6951c;
K. Šumberová a J. Rydlo.
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



680

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lhenice: lesní cesta mezi modře značenou cestou a Brusenským Mlýnem 3,4 až 3,2 km SV kostela v obci, na cestě, v
příkopech podél cesty a na okraji lesa (dubohabřina, smrčina s příměsí borovice).
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2001-07-04
nálezce: J. Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 480-500;
ID: 8460366

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Netolice
souřadnice: 49°2'31.72''N, 14°11'40.28''E, ± 254m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-05-24
nálezce: Pavel Sova
pramen: Sova Pavel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1390 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: X7A
ID: 10620688

6952a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 459.Zliv, vlakové nádraží, 390 m n. m., 6952a; K. Šumberová.
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825359

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 337.Hluboká nad Vltavou, Munický rybník při JZ okraji města, SZ až JZ část rybníka (litorál, bylinné a dřevinné břehové
porosty a navazující louky, na cestě), 380 m n. m., 6952a/6952d; K. Šumberová.
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823730

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Zliv: násep železniční trati 1,5 km - 0,5 km SZ od železniční stanice Zliv
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'9.90''N, 14°21'23.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-05-30
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8531460

6952b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hluboká nad Vltavou, strmá křovitá stráň u severozápadního křídla hotelu Štekl, ca 245 m ZSZ od zámku
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'6.51''N, 14°26'17.11''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2015-05-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9943938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



681

6952c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 299.České Budějovice, Haklovy Dvory, hráz a S břeh Starohaklovského rybníka, 390 m n. m., 6952c; L. Lippl.
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823165

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: České Budějovice 1: Haklovy Dvory, hráz a severní břeh Starohaklovského rybníka.
nejbližší obec: České Budějovice 1, okres České Budějovice
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8460216

6952d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hluboká nad Vltavou, suché trávníky mezi stromy na hrázi rybníka Velký Zvolenovský (ca v 1/2 její délky)
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'21.84''N, 14°25'51.42''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-05-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9944047

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: u silnice na hrázi rybníka Velký Zvolenov 1 km SV od železniční stanice Hluboká nad Vltavou
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'18.70''N, 14°25'51.20''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10155770

6953a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 564.Ševětín, příkop u silnice Č. Budějovice - Ševětín ca 0,1 km S od kóty 500,3 m, 470-500 m n. m., 6953a; B. Šerá.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: B. Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



682

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Ševětín: příkop u silnice Č. Budějovice – Ševětín ca 100 m S od kóty 500,3.
nejbližší obec: Ševětín, okres České Budějovice
nadmořská výška: 470-500 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: Božena Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 470-500;
ID: 8460415

6953c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /90/ Červený Újezdec: při polní cestě SZ obce
nejbližší obec: Červený Újezdec, okres České Budějovice
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 1951
pramen: Hartl J. (1968): Příspěvek ke květeně Českobudějovicka I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 165-172.
projekt: FLDOK
ID: 9294373

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /88/ Libnič: svahy v údolí potoka Kyselá voda Z obce
nejbližší obec: Libníč, okres České Budějovice
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 40c. Lhotický perm
datum: 1941
pramen: Hartl J. (1968): Příspěvek ke květeně Českobudějovicka I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 165-172.
projekt: FLDOK
ID: 9294371

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 189.Libníč, PP Libnič, smíšený les s opuštěnými vápencovými lůmky ca 0,7 km V od kostela v obci, 520 m n. m., 6953c; L.
Čech.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821130

6954b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 4. CHKO Třeboňsko: u lesní chaty ca 1,8 km JZ od obce Novosedly nad Nežárkou, amfibolit, pararula (Dornič 1977),
stanoviště spol. asociace Stellario-Tilietum
nejbližší obec: Novosedly n. Nežárko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'13.00''N, 14°48'5.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-05-21
pramen: Boublík K. & Lepší M. (2001): Dvě nové lokality Botrychium matricariifolium v Čechách s poznámkami k cenologii druhu. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 36: 37-43.
projekt: FLDOK
ID: 9480045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



683

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Novosedly nad Nežárkou (Třeboňsko), u lesní chaty ca 1,8 km JZ od obce
souřadnice: 49°4'14.00''N, 14°48'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-05-21
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Lepší M. (2001): Dvě nové lokality Botrychium matricariifolium v Čechách s poznámkami k cenologii druhu. -
Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 36: 37-43.
projekt: ČNFD
ID: 1615477

6955a

původní jméno: J. Ernestová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Pístinský les: okolo rašelinné tůně na Planině 2 km JZ hřbitova ve Stráži nad Nežárkou, blízko
červené značky. S. m. 441 m
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'35.00''N, 14°52'10.00''E
nadmořská výška: 441 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-07
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 564055; distr. phytogeogr. 39 Třeboňsko;
ID: 8847450

6955b

původní jméno: J. Ernestová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Dolní Lhota: rumiště u kravína. S. m. 462 m
nejbližší obec: Dolní Lhota, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'48.00''N, 14°56'50.00''E
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-11
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 563737; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 8847466

6955c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Pístina; Náletové dřeviny.
souřadnice: 49°2'26.56''N, 14°53'53.48''E, ± 68m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-06-15
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1332 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: X12A
ID: 11689950

6955d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: EVL Fabián - Homolka (projekt JCK)
souřadnice: 49°1'52.34''N, 14°59'20.93''E, ± 1011m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Wimmer J. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Fabián
- Homolka
projekt: NDOP
ID: 12029404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



684

6956a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Jindřichův Hradec , Řasy , 193 b2
souřadnice: 49°4'52.00''N, 15°2'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 514 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-06-18
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 47 Revize , pasečné stádium: Desch. flex., jednotkivě Vacc. myrt. Porost silně poškozený
polomem (pravděpodobně černená hniloba).
ID: 520727

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Jindřichův Hradec , Řasy , 26 h
souřadnice: 49°4'52.00''N, 15°2'2.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 514 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1960-08-01
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 47
ID: 520710

6956b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: PR_Skalak_u_Senotina
souřadnice: 49°3'51.11''N, 15°9'24.86''E, ± 268m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní rezervace Skalák u Senotína. 2009.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 01.06.2008 - 31.08.2009
ID: 7845495

6957b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 8-12 km od Telče, v pěstebním středisku Roštýn, SLH Český Rudoholec
souřadnice: 49°4'1.00''N, 15°19'29.00''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1954-08
nálezce: J. Málek
pramen: Málek J. (1956): Zbytky přirozených lesů ve vyšší poloze Jihlavských vrchů. - Sborn. Vys. Šk. Zeměd. Lesn., ser. C, 3: 75-95.
projekt: ČNFD
ID: 2468112

6957d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Stálkov: chlumy nad obcí
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-06-24
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8445200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



685

6958a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lipnice, Č.Rudolec,19b4
souřadnice: 49°3'9.00''N, 15°22'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 553 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-09-15
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 31-R ; balvany
ID: 50409

6958b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 176. 6958b/201. Dačice: lesnatý svah zv. "Bažantnice" nad P břehem Morav.Dyje pod silnicí do Velkého Pěčína ca 2km S od
města. (Růžička I.,1962,1964,1966,1970, kolektív 1998,2000.)
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'59.00''N, 15°26'28.00''E
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: J. Švarc; M. Králová
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: not.Švarc et Králová
ID: 8216750

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 269. 6958b/202. Hradišťko u Dačic: skalnatý a keřnatý svah nad železn. tratí, násep trati a přilehlá louka na P břehu
Moravské Dyje ZJZ od osady.
nejbližší obec: Hradišťko u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'17.00''N, 15°25'31.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce: J. Švarc
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218581

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 290. 6958b/202. Urbaneč u Peče: les na S úpatí Urbanečského vrchu (kóta 570,4) ca 700m JJV od osady.
nejbližší obec: Toužím u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'2.00''N, 15°25'17.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8218931

6958c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



686

lokalita: Cizkrajov (6 km JZ od Dačic), v Cizkrajovském lese 300 m ZSZ od hájenky, 2,4 km SZ středu obce; okraj rašelinné louky
nejbližší obec: Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'50.00''N, 15°22'9.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-07-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 19693;
ID: 9877206

6958d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 303. 6958d/202. Staré Hobzí: lesnatý, místy skalnatý svah na L břehu Moravské Dyje v úseku od Louckého Mlýna k chatám
ZSZ od obce
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'12.00''N, 15°26'0.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219160

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Staré Hobzí: lesnatý, místy skalnatý svah na levém břehu Moravské Dyje v úseku od Louckého Mlýna k chatám ZSZ od obce
nejbližší obec: Staré Hobzí, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1998
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8445382

6959a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC  ŽELETAVA  (JEMNICE)  Polesí  Zavadilka  41 e
souřadnice: 49°5'36.00''N, 15°31'12.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-08-08
nálezce: J. Málek
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 800289

6959b

lokalita: Lomy: okraj lesní silničky při J okraji rybníka Záděra ca 1,6 km JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Lomy, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'4.00''N, 15°36'24.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-07-15
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9966965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



687

6960a

původní jméno: M. Hanáková: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica; distr. Mor. Budějovice. Příkop na východním svahu Velkého Radváně. S. m. 540 m
nejbližší obec: Komárovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'18.00''N, 15°42'46.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-24
nálezce: M. Hanáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 549113; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 8847469

6960b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lukov u Moravských Budějovic; les v okolí kóty Sv. Vít (557.3m) cca 2,3 km západoseverozápadně kostela Svatého Jana
Křtitele v obci. Na plotě oplocenky u silnice, malá kolonie
nejbližší obec: Lukov u Moravských Budějovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'52.00''N, 15°47'35.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996-08-05
nálezce: Petr Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 36495
ID: 9877320

6960c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Moravské Budějovice, Údolí Jevišovky; louka nad rybníkem Hrachovec, ca 2,75 km zsz obce Jackov. Báze údolního svahu u
rybníka
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'47.00''N, 15°44'14.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-08
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 36478
ID: 9877330

6961b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Radkovice u Hrotovic, Údolí Rokytné: levobřežní údolní svah, Lesní trať Na ryfách, při bázi údolního svahu ca 3,5 km jz. od
obce. Dubová habřina na nivě
nejbližší obec: Radkovice u Hrotovic, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'60.00''N, 15°57'59.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-21
nálezce: Hana Houzarová; Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 22405
ID: 9877327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



688

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Radkovice u Hrotovic, Údolí Rokytné: levobřežní údolní svah v lesní trati Kadečka ca 3,5 km zjz. od obce. Fragment dubové
habřiny pod hranou údolí
nejbližší obec: Radkovice u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'4.00''N, 15°57'20.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1988-07-07
nálezce: Hana Houzarová; Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 22404
ID: 9877328

6961c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Moravské Budějovice; Údolí Nedveky, levobřežní niva pramene říčky: les Ochoz, cca 3,0 km východně kostela navštívení P.
Marie ve městě
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'47.00''N, 15°51'10.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-06-26
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 36479
ID: 9877331

6961d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hostim; Hostimský les, údolí levého bezejmenného přítoku Nedveky, rybník Valíšek, cca 2 km východojihovýchodně (109°)
kostela v obci. Dubohabřina na údolním svahu
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'36.00''N, 15°55'30.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-08-18
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 54565
ID: 9877323

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Střelice, na kraji lesa u silnice pod hájovnou
nejbližší obec: Střelice u Jevišovic, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'15.00''N, 15°58'26.00''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-06-11
nálezce: J. Krejčí
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 5758; duplikát MZ 5759;
ID: 9954780

6962a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



689

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hrotovice; Údolí Rouchovanky (Mocly); temeno pravobřežního údolního svahu 1 km sz. nad soutokem s Mlýnským potokem
cca 2,3 km jjv. kostela v obci. Doubrava na spraši
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'12.00''N, 16°3'54.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983-06-27
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 36480
ID: 9877332

6962b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: dubohabřina na svahu, 0,7 km SV až 0,8 km V(–VSV) od obce
nejbližší obec: Šemíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'25.92''N, 16°7'38.64''E, ± 267m
nadmořská výška: 320-330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833275

6962c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Biskupice u Hrotovic; Údolí Rokytné, levobřežní údolní svah: step nad skálou 400 m západně Újezdského mlýna, 1,7 km vsv.
kostela Sv. Martina v obci. Borová kultura na plošině nad hranou údolí
nejbližší obec: Biskupice u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'42.00''N, 16°1'48.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-06-26
nálezce: Hana Houzarová; Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ZMT 30670
ID: 9877339

6962d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 123. Tavíkovická stráň: Tavíkovice: svahy na L břehu řeky Rokytné 1 km S obce, J svahy s xeroterm.bylinnou vegetaci
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Znojmo
nadmořská výška: 330-390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9308750

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: les nad levým břehem řeky Rokytné nad silničním mostem, 0,8 km SV až 0,9 km SSV od zámku v obci
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'18.60''N, 16°6'47.88''E, ± 336m
nadmořská výška: 320-375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



690

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: les nad levým břehem řeky Rokytné nad silničním mostem, 0,8 km SV až 0,9 km SSV od zámku v obci
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'18.60''N, 16°6'47.88''E, ± 336m
nadmořská výška: 320-375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833648

6963a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 43a. Okrouhlík I.: Lhánice: JZ svahy kóty 350 a SZ svahy kóty 303 Okrouhlík, 1,1-1,53 km JJZ středu obce, dvě související
plochy na příkrých hadcových svazích kopce Okrouhlík
nejbližší obec: Lhánice, okres Třebíč
nadmořská výška: 250-330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9301480

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 68. U včelína: Dukovany: 2,0 km SSV obce, řídká bor.kamenina na prudkém zvlněném svahu se 2 hřbety a vystup.hadcovými
skalkami
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
nadmořská výška: 280-330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9304383

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 84. Jamolická stráň: Jamolice: 1,5 km Z středu obce, protáhlé údolí s prudkými svahy se Z exp., porostlé stepními lady
nejbližší obec: Jamolice, okres Znojmo
nadmořská výška: 340-370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9305237

6963b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 1. Třebíč: Sv. Florián u Moravského Krumlova
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9277712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



691

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 58. Nad silničkou: Biskoupky: stráňky v údolíčku se starým ovoc.sadem, L od silničky z obce do údolí Jihlavy, příkré svahy v J
části
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 258-270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9303718

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 95. Řeznovický potok: Řeznovice: 1,0 km JZ obce, aluvium potoka v hluboké erozní rýze s břehovým porostem, v SV části lok.
na P břehu potoka nekosená louka
nejbližší obec: Řeznovice, okres Brno-venkov
nadmořská výška: 240-265 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9306717

6963c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Mor. Krumlov, Višňové, 9b1
souřadnice: 49°0'13.00''N, 16°10'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-07-09
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: ćkolka
ID: 774477

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Mor. Krumlov, Višňové, 9a1
souřadnice: 49°0'17.00''N, 16°10'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-07-09
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 774511

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Mor. Krumlov, Višňové, 8a3
souřadnice: 49°0'3.00''N, 16°10'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-07-09
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: çkolka, neŁplně popis stromov'ho patra
ID: 774536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



692

6964a

původní jméno: Z. Hetešová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica, distr. Ivančice. Louka u Jihlavy asi 0,25 km Z od Ivančic-Alexovic. S. m. ca 210 m
nejbližší obec: Ivančice-Alexovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'25.00''N, 16°20'41.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-07-12
nálezce: Z. Hetešová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 513950; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847365

6964b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Moravské Bránice: les na svahu nad pravým břehem Jihlavy 1,6 km JZ od vlakového nádraží
souřadnice: 49°4'29.50''N, 16°24'54.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-06-24
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2934322

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: b0121_243418_26_L6.2
nejbližší obec: Dolní Kounice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'10.57''N, 16°27'57.67''E, ± 234m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0121: b0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4614183

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: b0121_243418_27_K3
nejbližší obec: Dolní Kounice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'51.46''N, 16°28'22.12''E, ± 122m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Unar
pramen: Pavel Unar. b0121: b0121. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4614210

6964c

původní jméno: J. Uhlířová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Znojmo: Jezeřany-Maršovice, mez u silnice vedoucí z Maršovic ke Krumlovskému lesu
1,4 km ZSZ od obce. S. m. 281 m
nejbližší obec: Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'10.00''N, 16°24'50.00''E
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-06-29
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 558134; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847374

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



693

6964d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Maršovice: jihozápadní svah stráně Sobotka 1,4 km SSZ od kostela v obci
souřadnice: 49°2'34.40''N, 16°25'21.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-05-16
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2936670

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Maršovice: fragment lesa na stráni Sobotka 1,4 km SSZ od kostela v obci
souřadnice: 49°2'35.40''N, 16°25'20.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-08-03
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. (2013): Lesní vegetace Krumlovského lesa a okolí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2934569

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Maršovice_4530034
nejbližší obec: Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'47.29''N, 16°26'7.58''E, ± 113m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-18
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0453. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5630525

6965c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Medlov, woodland fragment 2.5 km SE of village
souřadnice: 49°0'55.00''N, 16°32'45.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1954-09-08
nálezce: J. Horák
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1675360

6965d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Výhon u Židlochovic, svahy k západu.
datum: 1986-06-24
nálezce: Jana Hašková; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8666631

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Židlochovice, výstup na Výhon (úvozová cesta).
datum: 1986-06-24
nálezce: Jana Hašková; Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8666782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



694

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: EVL Přísnotický les
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'33.44''N, 16°37'22.40''E, ± 248m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka Radomír. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623801 Přísnotický les. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6862321

6966d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Nad Rasoviskem
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 49°0'2.48''N, 16°48'38.52''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Hustopečsko : popis vybraných,botanicky významných lokalit. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6955140

6967a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 7. Slavkov u Brna: JV myslivny U Bílého Vlka JV obce Nížkovice
nejbližší obec: Nížkovice, okres Vyškov
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9282895

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Polámanky (49°05'33" N, 16°52'16" E), mozaika křovin a stepní vegetace
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'33.00''N, 16°52'16.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793111

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: meze asi 1,5 km SZ od kostela v obci (49°05'47" N, 16°52'28" E)
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'47.00''N, 16°52'28.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



695

6967b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: vinice a pole S od obce (49°03'37" N, 16°57'41" E)
nejbližší obec: Žarošice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'37.00''N, 16°57'41.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793115

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: údolí Lednice 1–2 km SSZ od kostela sv. Jana Křtitele v obci, louky, břehy potoka a lesní lemy
nejbližší obec: Uhřice, okres Hodonín
nadmořská výška: 240-260 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-13
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793129

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Těšanka (49°04'47" N, 16°56'06" E)
nejbližší obec: Žarošice, okres Hodonín
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-10
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793130

6967c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dambořice, 1,5 km SZ obce, "Líchy"
souřadnice: 49°2'50.00''N, 16°53'50.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1964-06-20
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3023594

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Velké Hoštěrádky u Dambořic, 0,5 km JV obce
souřadnice: 49°1'30.00''N, 16°52'30.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-06-20
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3023973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



696

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dambořice, 1 km Z obce Velké Hoštěrádky.
souřadnice: 49°1'40.00''N, 16°51'40.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1963-07-29
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3021316

6967d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Ždánický les, Žarošice, mezi Kopánkami a za Panským vinohradem
souřadnice: 49°2'26.00''N, 16°58'7.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-08-26
nálezce: J. Špaček
pramen: Špaček J. (1954): Studie o teplobytné mykofloře moravské (II). - Pr. Morav.-Slez. Acad. Věd Přír., Brno, 26: 1-32.
projekt: ČNFD
ID: 2254603

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Ždánický les, Žarošice, Pustá oulehle
souřadnice: 49°2'26.00''N, 16°57'58.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1950-08-25
nálezce: J. Špaček
pramen: Špaček J. (1954): Studie o teplobytné mykofloře moravské (II). - Pr. Morav.-Slez. Acad. Věd Přír., Brno, 26: 1-32.
projekt: ČNFD
ID: 2254577

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Želetice u Kyjova; fragmenty suchých trávníků na terasovitých svazích, z hlediska druhového složení zajímavý porost s
výskytem více vzácnějších druhů rostlin, jako biotop značně degradováno místy ruderalizací a expanzí ovsíku, absencí hospodaření a
pomalou expanzí křo*
souřadnice: 49°1'17.83''N, 16°59'27.07''E, ± 197m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-05-28
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1158 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T3.4D
ID: 12814489

6968a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: jižní okraj lesa na Dubovém vrchu, asi 1,8–1,6 km ZJZ od kostela Nanebevzetí panny Marie
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
nadmořská výška: 270-350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



697

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: vinice, meze a políčka na J svahu Dubového vrchu, ca 1,85 km S od kostela sv. Rocha a Šebestiána
nejbližší obec: Archlebov, okres Hodonín
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793117

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: křoviny, políčka, úhory podél zelené turistické značky, ca 0,6–1,2 km ± SZ od kostela Nanebevzetí panny Marie
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
nadmořská výška: 220-230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793118

6968b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Jestřabice, 3 km Z obce
souřadnice: 49°5'35.00''N, 17°5'25.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1964-06-21
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3022320

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bučovice, Halnice, Ždárský les, 70b
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°6'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1975-07-14
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 983040

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bučovice,Lovčice,Haluzice, 80a
souřadnice: 49°5'0.00''N, 17°6'18.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1975-07-14
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 996798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



698

6968c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: střední a V část lesa Chrástovec, 1,3–2 km VSV od kostela sv. Jakuba v obci
nejbližší obec: Želetice, okres Hodonín
nadmořská výška: 280-300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8793119

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Ždánský les, revír Věteřovský
souřadnice: 49°1'38.00''N, 17°3'51.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1954): Vegetační poměry Ždánského lesa. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ., Brno, ser. L 7, 352: 1-35.
projekt: ČNFD
ID: 2249288

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: NPP Na Adamcích
nejbližší obec: Želetice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'25.09''N, 17°0'5.40''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav.  : Inventarizační průzkum NPP Na Adamcích floristická inventarizace.  , 2005. ISBN  .
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 18.05.2004 - 07.09.2005
ID: 6613386

6968d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Sobůlky; degradovaná sušší doubrava, eutrofizovaná a ruderalizovaná
souřadnice: 49°0'30.73''N, 17°5'13.36''E, ± 64m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2014-05-26
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1165 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L3.4
ID: 12895030

6969a

původní jméno: A. Pipalová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: Uh. Hradiště - Stupava: v lese na rozcestí - směr Vršava. S. m. 450 m
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°5'50.00''N, 17°13'15.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1965-07-15
nálezce: A. Pipalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 431445; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 8848092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



699

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 452.Vřesovice, Moravanské lúky
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'13.74''N, 17°11'36.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař; Vít Grulich; Lubomír Hrouda;  Batoušek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8692310

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vřesovice-1,3 km SZ;0,8 km JZ od kóty 458,3 (Holý kopec)
souřadnice: 49°4'5.00''N, 17°12'20.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1998-07-13
nálezce: M. Havlová
pramen: Havlová M. (2000): Lesní vegetace Chřibů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2808582

6969b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Osvětimany-2,5 km SV; 0,7 km JZ od kóty 402,7 (Vlčák)
souřadnice: 49°4'40.00''N, 17°15'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1999-07-13
nálezce: M. Havlová
pramen: Havlová M. (2000): Lesní vegetace Chřibů. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2809925

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Buchlovice, Buchlovice, Malá Lipová, 118c1
souřadnice: 49°5'3.00''N, 17°16'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1973
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 986877

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Buchlovice, Buchlovice, Malá Lipová, 12a
souřadnice: 49°5'3.00''N, 17°16'54.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1962-08-02
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 986845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



700

6969c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Labuty
nejbližší obec: Labuty, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'47.91''N, 17°12'48.08''E, ± 1321m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2003-06-10
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6405068

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hošťálka
nejbližší obec: Skalka u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°2'12.98''N, 17°13'1.29''E, ± 97m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1990
nálezce: Libor Ambrozek
pramen: Ambrozek Libor, Jongepier Willem Jan. SPR Hošťálka - IP.. 1990.
projekt: NDOP
ID: 6484051

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Ježov
souřadnice: 49°1'59.50''N, 17°13'18.99''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2010-06-15
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T3.3D
ID: 11155925

6970a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 551.Velehrad, les Hájek J-VJV obce
nejbližší obec: Velehrad, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'55.71''N, 17°23'53.12''E, ± 800m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8696671

6970b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 626.Mařatice, hliník na SV okraji obce
nejbližší obec: Mařatice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'53.06''N, 17°29'19.66''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



701

6970c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Strážnice-Bzenec, Bzenec, Kladíkov, 208b
souřadnice: 49°0'10.00''N, 17°20'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 182 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-10-07
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 750522

6970d

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Ostrožská Nová Ves: cyklostezka u štěrkových jezer asi 2,7 km SSZ od kapličky ve středu
obce; okraj remízku. S. m. 174 m.; zeměp. souř.: 490138 N, 172513 E
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'38.00''N, 17°25'13.00''E
nadmořská výška: 174 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2013-06-22
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 632135; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 8847677

6971a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 644.Mistřice, okraj lesa 2 km V obce
nejbližší obec: Mistřice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'9.89''N, 17°33'48.97''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698599

6971b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 24. Uherské Hradiště: Pod Vinohrady ZSZ obce Prakšice
nejbližší obec: Prakšice, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9288955

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Prakšice; 2 km Z od kostela
souřadnice: 49°3'56.20''N, 17°36'40.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2006-07-16
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1383700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



702

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hradčovice - Rovná hora; 450 m J od kóty 350,9
souřadnice: 49°4'13.30''N, 17°35'23.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2006-07-20
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1383845

6971c

původní jméno: M. Uhlířová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Uh. Hradiště: Hluk: křovinatý okraj lesa Hluboček 2,5 km SV obce. S. m. 270 m
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'15.00''N, 17°33'8.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1999-06-14
nálezce: M. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 557743; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 8847445

6971d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: U1- X 11a. Uherské Hradiště: Vlčnov: Obora (6971d 1924a)
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'2.00''N, 17°35'16.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: obecná
ID: 9747069

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Drslavice; 1,3 km JVV od kostela, sádek
souřadnice: 49°2'34.20''N, 17°36'51.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2006-06-20
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1383184

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Drslavice_5500190
nejbližší obec: Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'36.35''N, 17°36'46.87''E, ± 209m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2008-08-31
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0550. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5681780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



703

6972a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 163. Rudice: údolí Rudického potoka Z až S od obce
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9134852

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Biskupice; asi 210 m S od soutoku Černého a Ludkovického potoka
souřadnice: 49°5'34.20''N, 17°42'22.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-06-21
nálezce: I. Axmanová
pramen: Veselá I. (2007): Přirozená a polopřirozená vegetace Vizovické pahorkatiny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool.,
PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1383080

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Luhačovice, Rubaniska, 11 b 1
souřadnice: 49°5'1.00''N, 17°41'28.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1978-08-26
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 962934

6972b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 129. Luhačovice: Ovčírna /kóta 429,4/ J od města /les, pole/
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
nadmořská výška: 400-425 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9133593

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: U2- I 4. Uherské Hradiště: Přečkovice: Hrabová (6972b 1927)
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'11.00''N, 17°45'28.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: obecná
ID: 9750485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



704

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: U2- A 5. Uherské Hradiště: Bojkovice: Háj (468) (6972b a 6973a 1926)
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'37.00''N, 17°47'13.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: obecná
ID: 9747452

6972c

původní jméno: P. Novotný: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Česká republika, distr. Uherské Hradiště: Šumice, mokřiny v lese 2,2 km SSZ obce. S. m. 330 m
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'57.00''N, 17°43'5.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997-06-28
nálezce: P. Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 550487; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 8847444

6972d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: U2- A 3. Uherské Hradiště: Bojkovice: směrem k Přečkovicím (6972bd 1927)
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'51.00''N, 17°47'12.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: obecná, 1.7.1967
ID: 9747303

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: U2- N 6b. Uherské Hradiště: Záhorovice: Valy (470) (6972d 1925b)
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'33.00''N, 17°46'58.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: obecná
ID: 9752507

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: U2- N 6a. Uherské Hradiště: Záhorovice: Valy (470) (6972d 1924a)
nejbližší obec: Záhorovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'33.00''N, 17°46'58.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: obecná
ID: 9751827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



705

6973a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Z1- M 3. Zlín: Slavičín: Krása (6973a 1926)
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'48.00''N, 17°52'45.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9754484

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Luhačovice, Seče, U býv. dvora, 74 b 6
souřadnice: 49°3'31.00''N, 17°50'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1978-07-29
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 965062

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Luhačovice, Seče, U býv. dvora, MNV Bojkovice, 8 c
souřadnice: 49°3'31.00''N, 17°50'25.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1960-07-29
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 965030

6973b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 140. Popov: v obci a kolem lesíka u nádraží
nejbližší obec: Popov
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9133993

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 189. Štítná nad Vláří: údolí Vápenického potoka od soutoku se Zelenským potokem k samotě Žirce
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9135460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



706

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Z2- F 1a. Zlín: Jestřabí: obec (6973b 1926a)
nejbližší obec: Jestřabí, okres Zlín
souřadnice: 49°4'3.00''N, 17°57'14.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: zplanělá
ID: 9760460

6973c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 218. Pitín: údolí říčky Olšavy mezi obcí a samotou Pod Horami JV od Pitína
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9137372

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: U2- H 7. Uherské Hradiště: Pitín: Kouty (6973c 1926)
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'5.00''N, 17°51'5.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: obecná
ID: 9750053

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: U2- H 8a. Uherské Hradiště: Pitín: Pitínský vrch (536) (6973c 1925a)
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'30.00''N, 17°51'3.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: obecná
ID: 9750247

6973d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /32/ Bílé Karpaty lesní (78/6973d): Štítná nad Vláří (distr.Zlín): okraj lesa u silničky v údolí Zelenského potoka u samoty
Zelenské, cca 3,4km JJZ od kostela v obci, Z exp.
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'37.00''N, 17°57'38.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-07-27
nálezce: M. Dančák
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
projekt: FLDOK
ID: 8340774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



707

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /33/ Bílé Karpaty lesní (78/6973d): Štítná nad Vláří (distr.Zlín): okraj lesní silničky na SZ výběžku vrchu Javorník nad
údolímZelenského potoka, cca 3,7km JJZ od kostela v obci, JZ exp. (14.7.2004 leg. M. Dančák OLno.14020 a 14021, 27.8. 2005
not.Dančák, 27.7.2008 leg. M. Dančák OL).
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'19.00''N, 17°57'52.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
projekt: FLDOK
ID: 8340805

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Z2- P 13. Zlín: Štítná nad Vláří: Žirce, strana směrem ke Štěpánu (6973bd 1926)
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'58.00''N, 17°59'8.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9765522

6974a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 90. Brumov: cesta od Hložecké kaple k okraji lesa u Valašských Klobouk
nejbližší obec: Brumov, okres Brno-venkov
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9132109

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 171. Bylnice: vrch Tratihušť /kóta 708,1/ JV od obce, vrchol a jeho nejbližší okolí
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9135317

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 121. Brumov: v obci nedaleko pivovaru
nejbližší obec: Brumov, okres Brno-venkov
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9133163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



708

6974b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Sidonie, Pastvina u st.hranice, část Sidonie 4
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°3'33.21''N, 18°5'32.05''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-06-10
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Vincenecová Karla. Inventarizační průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7825842

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Sidonie, pastnina u st.hranice, část Sidonie 3
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°3'35.57''N, 18°5'28.47''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-08-18
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Vincenecová Karla. Inventarizační průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7825774

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Sidonie, pastnina u st.hranice, část Sidonie 3
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°3'35.57''N, 18°5'28.47''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-06-10
nálezce: Karla Vincenecová
pramen: Vincenecová Karla. Inventarizační průzkum. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7825666

6974c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 217. Štěpán: údolí Bukového potoka JZ od obce
nejbližší obec: Štěpán
nadmořská výška: 350-600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9137282

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Z2- O 2b. Zlín: Štěpán: nad obcí (6974c 1926b)
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'57.00''N, 18°1'56.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 1965
ID: 9763981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



709

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Z2- O 8a. Zlín: Štěpán: Okrouhlá - pod Okrouhlou (6974c 1926a)
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'35.00''N, 18°3'28.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9764349

7048b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kubova Huť: u lesní silnice na Z svazích Boubína (kóta 1362,2) VSV od obce
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2006-10-14
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8530983

7048d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lenora: les nad Zátoní
nejbližší obec: Lenora, okres Prachatice
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1956-06-20
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9972580

7050b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: J Šumava, Klenovice, 2,9 km JJZ od Lhenic, U poustevny
souřadnice: 48°58'20.00''N, 14°7'20.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1976-09-18
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2650076

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Prachatice, Chroboly, 463c1, Pod homolí
souřadnice: 48°59'13.00''N, 14°6'53.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 617 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1999-11-09
nálezce: M. Melichar
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení 122
ID: 301841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



710

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Prachatice, Klenovice 20a (6b)
souřadnice: 48°58'7.00''N, 14°8'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1976-10-12
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 135
ID: 325241

7050c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Rohanovský vrch
souřadnice: 48°56'55.97''N, 14°1'32.53''E, ± 1544m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11201010

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Skříněřov
souřadnice: 48°56'33.31''N, 14°1'25.98''E, ± 1045m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11201230

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Koryto
souřadnice: 48°56'8.08''N, 14°1'44.11''E, ± 407m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
ID: 11202668

7050d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Prachaticko: PR Dobročkovské hadce: nachází se v nivě Křemežského potoka, mezi obcemi Březovík a Smědeč, asi 8km J od
městečka Lhenice, vlh.nivní louky, L břeh potoka a nevysoké pahorky se subxer. hadcovou vegetaci
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'44.00''N, 14°9'25.00''E
nadmořská výška: 620-670 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1995
pramen: Vydrová A. (1996): Flóra a vegetace přírodní rezervace Dobročkovské hadce. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 36: 59-73.
projekt: FLDOK
ID: 9422298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



711

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: přírodní rezervace Dobročkovské hadce (mezi obcemi Březovík a Smědeč, v údolí Křemežského potoka)
souřadnice: 48°54'44.00''N, 14°9'23.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1994-07-12
nálezce: A. Vydrová
pramen: Vydrová A. (1996): Flóra a vegetace přírodní rezervace Dobročkovské hadce. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy, 36: 59-73.
projekt: ČNFD
ID: 1928015

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: J Šumava, Ktiš 3c7, 1.1 km V Ktiše
souřadnice: 48°54'60.00''N, 14°8'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1962-09-10
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2689406

7051a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 22/1 CHKO Blanský les: Lipanovice: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Lipanovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'51.00''N, 14°14'51.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164575

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 16/1 CHKO Blanský les: Jaronín: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Jaronín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°57'13.00''N, 14°13'33.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163734

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 10/2 CHKO Blanský les: Horní Chrášťany: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Horní Chrášťany, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'57.00''N, 14°11'51.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162964

7051b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 8/1 CHKO Blanský les: Holašovice: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Holašovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'3.00''N, 14°16'24.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



712

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Český Krumlov, Bohouškovice 17a, Skalka
souřadnice: 48°57'18.00''N, 14°17'3.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 674 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1956-05-29
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 389; Lipnice -
ID: 323080

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Český Krumlov, Bohouškovice 1a -obecní les Kvítkovice (15d1), Kvítkovická hora
souřadnice: 48°57'25.00''N, 14°19'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 501 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1956-05-31
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 373
ID: 323107

7051c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 15/1 CHKO Blanský les: Jánské Údolí: výzkum květeny v obci, vzácný.
nejbližší obec: Jánské Údolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'29.00''N, 14°13'22.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163593

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Brloh,  PP Na Stráži na jv. okraji obce
souřadnice: 48°55'30.30''N, 14°13'36.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2006-06-17
nálezce: M. Lepší
pramen: Lepší M. (2006): Inventarizační průzkum PP Na Stráži z oboru botanika. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: Správa CHKO
Blanenský les, Český Krumlov a ÚSOP Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1398941

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Brloh,  PP Na Stráži na jv. okraji obce
souřadnice: 48°55'31.30''N, 14°13'30.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2006-06-17
nálezce: M. Lepší
pramen: Lepší M. (2006): Inventarizační průzkum PP Na Stráži z oboru botanika. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: Správa CHKO
Blanenský les, Český Krumlov a ÚSOP Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1398882

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



713

7051d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kleť,Nová Ves,58e3,Kukačka
souřadnice: 48°55'32.00''N, 14°16'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1973-08-03
nálezce: V. Hladilin
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 134
ID: 321958

7052a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 341.Kvítkovice, okraj silnice a trávníky podél ní u osady Na Kotlovech 1 km SV od obce, 430-450 m n. m., 7052a; Z. Kaplan.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823754

7052c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /91/ Vidov: křovinaté stráně V obce
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1954
pramen: Hartl J. (1968): Příspěvek ke květeně Českobudějovicka I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 165-172.
projekt: FLDOK
ID: 9294374

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /89/ Opalice-Kamenný Újezd-Březí - Jamné: v křovinách, lesních okrajích a na výslunných svazích po obou březích Vltavy v
úseku Dívčí kámen-Boršov n. Vlt., roztr.
nejbližší obec: Opalice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1951
pramen: Hartl J. (1968): Příspěvek ke květeně Českobudějovicka I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 165-172.
projekt: FLDOK
ID: 9294372

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Český Krumlov, Bory 2g (40i1)
souřadnice: 48°54'2.00''N, 14°22'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1957-09-04
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 573; s2 - buk - ze sadby
ID: 323550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



714

7052d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.5.sním.25. Boršov nad Vltavou: (555447), údolí Vltavy, L břeh ca 1km JZ od obce.
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'3.00''N, 14°25'3.00''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-09-05
nálezce: D. Zelený
pramen: Zelený D. (2008): Lesní vegetace v údolí Vltavy S od Zlaté Koruny (okres Český Krumlov). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 111-169.
projekt: FLDOK
ID: 8196226

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /92/ Vidov: křoviny v lomu J obce směr na Heřmaň
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1954
pramen: Hartl J. (1968): Příspěvek ke květeně Českobudějovicka I. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 165-172.
projekt: FLDOK
ID: 9294375

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Jamné (okr. Č. Budějovice), skály na levém břehu Vltavy v meandru "U hradu" cca 1km JV obce
souřadnice: 48°53'59.00''N, 14°24'57.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2005-06-29
nálezce: D. Zelený
pramen: Zelený D. (2008): Lesní vegetace v údolí Vltavy severně od Zlaté Koruny (okres Český Krumlov). - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 43: 111-169.
projekt: ČNFD
ID: 3005929

7053a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Rudolfovský lom; lemy podél cesty a lomů, svahy
souřadnice: 48°59'31.84''N, 14°33'5.95''E, ± 190m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2014-07-29
nálezce: Alois Pavlíčko
pramen: Pavlíčko Alois (2013): Terénní deník 10/2013
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: křovinaté stráně, lemy cest, sukcesní ruderální stanoviště a zbytky acidofilních doubrav
ID: 11920336

7053b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /59/ Vlkovice: lom 0,9 km SSV obce
nejbližší obec: Vlkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'4.46''N, 14°38'59.84''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8891408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



715

7053c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 98. Doubravice: smíšený les s dubem Doubky 800 m JZ od obce, rula
nejbližší obec: Doubravice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'50.37''N, 14°29'58.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974
pramen: Kučerová J. (1974): Rozbor floristicko-fytogeografických poměrů Lišovského prahu a jižní části Táborské pahorkatiny v
jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14, suppl. 1: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8879814

7054a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Štěpánovice u Českých Budějovic; Dubové porosty na okraji lesa. Odvodňovací příkopy.
souřadnice: 48°59'44.00''N, 14°41'6.49''E, ± 161m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-05-20
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1275 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.1
ID: 12861365

7055a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: w0082tr_331104_351_T4.2
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'27.74''N, 14°53'49.81''E, ± 93m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štěpán Husák. w0082tr: w0082tr. 2003.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 28.04.2002 - 28.05.2003
ID: 4947020

7055b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: okraj silnice a škarpa, mladá výsadba borovice v jejím podrostu
nejbližší obec: Mirochov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'52.58''N, 14°56'12.70''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-07-12
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: roztroušeně
ID: 10192318

7055c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Suchdol nad Lužnicí: trávník na písčině poblíž SZ břehu zatopené pískovny Cep I 1 km S od obce
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'6.60''N, 14°52'51.80''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-25
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



716

7055d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Chlum u Třeboně, vršek ca 3 km JJV od města
souřadnice: 48°55'57.00''N, 14°56'12.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-01
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Žárník M. et Douda J. (2007): Fytocenologická a geobiocenologická studie bučin Třeboňska. - Sborn. Jihočes.
Muz. České Budějovice - Přír. vědy,  47: 71-89.
projekt: ČNFD
ID: 1622211

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Chlum u Třeboně , Nová Huť , 606 b2/b3 , Bukový kopec
souřadnice: 48°55'18.00''N, 14°56'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-08-24
nálezce: J. Jiráček
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 326 Revize
ID: 500787

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Chlum u Třeboně , Nová Huť , 7 a , Bukový kopec
souřadnice: 48°55'18.00''N, 14°56'57.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1962-08-20
nálezce: P. Březina
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 326
ID: 500754

7058a

lokalita: Slavětín (3 km VJV od Slavonic): Gilgenberský les v hraničním pásmu za obcí; na louce u lesa
nejbližší obec: Slavětín u Slavonic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'45.00''N, 15°22'55.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-07-24
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MJ 508;
ID: 9877095

7058b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 342. 7058b/202. Písečné: mokřadní nivní louky a přilehlá křovinatá stráňka nad L břehem Moravské Dyje blíže stát.hranice,
JJV od obce.
nejbližší obec: Písečné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'9.00''N, 15°28'15.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



717

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 359. 7058b/202. Županovice: J okraj lesa ca 0,75km ZJZ od obce.
nejbližší obec: Županovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'22.00''N, 15°29'52.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220368

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 362. 7058b/202. Županovice: les v opuštěných lomech Z od obce.
nejbližší obec: Županovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'32.00''N, 15°29'42.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220396

7059a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 371. 7059a/202. Dančovice u Dešné: stráně a pole 0,4-0,8km SZ od Šimkova Mlýna V od osady.
nejbližší obec: Dančovice u Dešné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'32.00''N, 15°34'1.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce: K. Boublík; P. Hesoun; K. Matějka
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220653

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 368. 7059a/202. Bačkovice: lesnaté svahy, nivní louka a travnaté okraje na P břehu Želetavky od Šimkova Mlýna směrem k
obci.
nejbližší obec: Bačkovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'42.00''N, 15°34'37.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8220515

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dančovice: stráně a pole 400-800 m SZ od Šimkova Mlýna V od osady
nejbližší obec: Dančovice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
nálezce: P. Hesoun; Karel Boublík; K. Matějka
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8445207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



718

7059b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lubnice: od samoty U Mlýna po pravém břehu Želetavky k Novému Mlýnu
nejbližší obec: Lubnice, okres Třebíč
souřadnice: 48°56'59.93''N, 15°37'25.21''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-09
nálezce: Stanislav Kučera
pramen: Kučera S. (1992): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních Čech. [Excerpce z exkurzních deníků z let 1961–1992, sest.
M. Štech a P. Lepší; depon. in: Katedra botaniky Biol. fak. Jihočes. University a Jihočeské muzeum České Budějovic.]
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8445206

7059d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: PR Suché skály (4,84ha) se nachází na P břehu řeky Želetávky při soutoku s potokem Blatnice, přibližně 900m SV od kostela
v obci Lubnice (okr.Třebíč). Z-J orient. prudké skalní svahy s několika výraz.skalními výchozy a rozsáhl. plochami sutí a kamenných
moří. Okolí PR tvoří kult.boro-smrkové lesy a paseky, při Z okraji navazuje PR na nivu Blatnice a Želetavky. Seznam nalez.druhů.
roztroušeně
nejbližší obec: Lubnice, okres Třebíč
souřadnice: 48°56'38.00''N, 15°37'25.00''E
nadmořská výška: 400-471 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-04
nálezce: P. Šmarda
pramen: Šmarda P. (2008): Flóra Přírodní rezervace Suché skály. - Acta Rer. Natur., Přírod. Čas. Vysočiny 5: 169-176.
projekt: FLDOK
ID: 8226136

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 401. 7059d/202. Lubnice: vápencové stráně v údolí Želetavky Z od obce.
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'37.00''N, 15°36'4.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992
nálezce: J. Švarc; S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: not. Kučera S.
ID: 8221314

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 406. 7059d/7059b/202. Lubnice: od samoty U Mlýna po P břehu Želetavky k Novému Mlýnu.
nejbližší obec: Lubnice, okres Třebíč
souřadnice: 48°56'59.00''N, 15°37'25.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8221498

7060a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



719

původní jméno: P. Šmarda: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, Bítovská pahorkatina, distr. Znojmo. Zblovice: u aleje slivoní, 100 m S od Zblovic. S. m. 466-474 m; intenzivně
obhospodařovaná jetelnatá louka
nejbližší obec: Zblovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'35.00''N, 15°42'25.00''E
nadmořská výška: 466-474 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-05
nálezce: J. Runkasová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 585842; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 8847515

původní jméno: V. Grulich: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Moravia, distr. Třebíč: Hornice, stráň nad hrází Asuánu 0,8 km Z od kaple v obci
nejbližší obec: Hornice, okres Třebíč
souřadnice: 48°59'46.00''N, 15°40'0.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-19
nálezce: J. Vala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 609066; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 8847521

7060c

původní jméno: J. Unar: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: Vranovská přehrada - les u hradu Bítova
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'36.00''N, 15°42'14.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960-06-21
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 423911; distr. phytogeogr. 68 Moravské předhůří Vysočiny; ex herb. J. Unar;
ID: 8847520

7060d

původní jméno: D. Mašková: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Ve smíšeném lese asi 2 km od Lančova, vlevo od silnice Lančov - Vranov n. Dyjí. S. m. ca 445
m
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'25.00''N, 15°47'33.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-25
nálezce: D. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 488811; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 8847508

původní jméno: A. Oborny: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-10-28: !;
lokalita: Frain
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'19.00''N, 15°49'4.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1871-07
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 68571; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 8847510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



720

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Vranov nad Dyjí: Švýcarské údolí, lesní stráně
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'55.00''N, 15°49'24.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1948-06-19
nálezce: Jiří Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 10200;
ID: 9954770

7061b

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Jevišovice, zámecký park
nejbližší obec: Jevišovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'3.00''N, 15°59'37.00''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-06-11
nálezce: J. Krejčí
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 5757; duplikát MZ 5756;
ID: 9954773

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bojanovice u Znojma, kopec U otýpek u silnice směrem k pile
nejbližší obec: Bojanovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'7.00''N, 15°59'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-06-24
nálezce: J. Krejčí
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 5976; duplikát MZ 5977;
ID: 9954779

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Boskovštejn, v křovinách na pastvině u řeky Jevišovky, cca 700 m pod obcí
nejbližší obec: Boskovštejn, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'13.00''N, 15°56'13.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-06-19
nálezce: J. Krejčí
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 5951; duplikát MZ 5952;
ID: 9954783

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Jevišovice, na břehu údolní nádrže, ve smíšeném list. porostu cca 1 km od hráze vlevo
nejbližší obec: Jevišovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'21.00''N, 15°58'33.00''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-06-19
nálezce: J. Krejčí
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 5949; duplikát MZ 5950;
ID: 9954784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



721

7061c

původní jméno: D. Mašková: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo. Lesní světlina u hájovny ve Švýcarském údolí Vranovské přehrady. S. m. ca 440 m
nejbližší obec: Štítary, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'19.00''N, 15°50'28.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-06-24
nálezce: D. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 489111; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 8847509

7061d

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Olbramkostel, na spodní straně hráze Nového rybníka
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'41.00''N, 15°56'2.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-06-02
nálezce: J. Krejčí
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 5732; duplikát MZ 5733;
ID: 9954775

7062a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.2.sním.24. Vevčice: horní část J svahu nad L břehem Hlubokého potoka, 1,3km JZ od mostu v obci, orient. SW,
nejbližší obec: Vevčice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'14.00''N, 16°2'4.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-05-18
pramen: Rafajová M. (1998): Lesní vegetace údolí Jevišovky a mapa potenciální přirozené vegetace. - Thayensia 2: 38-60.
projekt: FLDOK
ID: 7936368

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: PP Rudlické kopce 2160
souřadnice: 48°57'18.02''N, 16°3'47.32''E, ± 381m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012
nálezce: Radomír Němec; Zuzana Němcová
pramen: Radomír Němec, Zuzana Němcová (2012): Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu. PP Rudlické kopce
projekt: NDOP
ID: 12076994

7062b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Mor. Krumlov, Višňové, 36b2
souřadnice: 48°58'9.00''N, 16°7'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-07-11
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 775838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



722

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Mor. Krumlov, Višňové, 108d4
souřadnice: 48°58'27.00''N, 16°7'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-07-11
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 775904

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Mor. Krumlov, Višňové, 108f
souřadnice: 48°58'40.00''N, 16°6'58.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1957-07-10
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: neúplný popis stromového patra
ID: 775930

7062c

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: "Kopečky u Únanova", k. ú. Únanov. 1. kulatý stepní kopeček cca 1,35 km SV kostela v obci, jižní svah, dolní část svahu
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'34.00''N, 16°4'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-06-19
nálezce: Anna Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 14036;
ID: 9954772

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Plenkovice, lesík Hájek, za Havlínovým mlýnem u polí
nejbližší obec: Plenkovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'27.00''N, 16°0'11.00''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1966-06-10
nálezce: J. Krejčí
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 5744;
ID: 9954778

7062d

původní jméno: D. Pokorná: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: na SZ okraji Tvořihrázského lesa u silnice směrem z Únanova do Výrovic. S. m. cca 300 m
nejbližší obec: Tvořihráz, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'44.00''N, 16°5'25.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-07-06
nálezce: D. Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 455310; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847371

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



723

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Únanov - Tvořihráz, Tvořihrázský les, roztroušeně, kolem silnice hojně
nejbližší obec: Tvořihráz, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'55.00''N, 16°5'53.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1971-07-06
nálezce: D. Plačková
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 7981;
ID: 9954781

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Plaveč, park Bažantnice, na pokrajích palouku
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'59.00''N, 16°5'19.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1966-06-11
nálezce: J. Krejčí
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 5750; duplikát MZ 5751;
ID: 9954776

7063a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Mor. Krumlov, Višňové, 12a2
souřadnice: 48°59'46.00''N, 16°10'37.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-07-08
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 774635

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Mor. Krumlov, Višňové, 13a
souřadnice: 48°59'41.00''N, 16°10'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-07-04
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 774700

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Mor. Krumlov, Višňové, 13a6
souřadnice: 48°59'38.00''N, 16°10'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1957-07-04
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 774786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



724

7063b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: PR Na Kocourkách
nejbližší obec: Dobelice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'55.10''N, 16°14'57.54''E, ± 406m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Na Kocourkách. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6588770

7064a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 1. Mikulov: SZ obce Bohutice
nejbližší obec: Bohutice, okres Znojmo
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9280789

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: b0117_341206_13_T4.2
nejbližší obec: Bohutice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'23.64''N, 16°20'12.77''E, ± 126m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-07
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. b0117: b0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4984595

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: b0117_341206_20_X10
nejbližší obec: Bohutice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'18.96''N, 16°20'9.10''E, ± 29m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-07
nálezce: Zdeněk Hrubý
pramen: Zdeněk Hrubý. b0117: b0117. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4984629

7064d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vlasatice, obec, les SV - V obce.
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8669800

7065a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Pohořelice nad Jihlavou_4440038
nejbližší obec: Pohořelice nad Jihlavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'34.86''N, 16°33'23.33''E, ± 143m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-21
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0444. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5625063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



725

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Pohořelice nad Jihlavou_4440046
nejbližší obec: Pohořelice nad Jihlavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'44.00''N, 16°33'8.86''E, ± 102m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2007-06-21
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0444. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5625231

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Smolín_4440067
nejbližší obec: Smolín, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°59'28.10''N, 16°33'45.54''E, ± 149m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-20
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0444. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5625418

7065b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vranovice, Vranovický hájek
souřadnice: 48°57'25.00''N, 16°35'42.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2003-05-24
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1517786

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vranovice, Vranovický hájek
souřadnice: 48°57'22.00''N, 16°35'47.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2003-05-24
nálezce: J. Roleček
projekt: ČNFD
ID: 1517825

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vranovice, Vranovický hájek Forest 1.5 km SW of the village
souřadnice: 48°57'30.00''N, 16°35'40.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-05-21
nálezce: J. Horák
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1675991

7065c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Židlochovice,Velký Dvůr,33e
souřadnice: 48°56'15.00''N, 16°30'10.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-06-01
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 748123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



726

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Pohořelice nad Jihlavou
souřadnice: 48°56'48.53''N, 16°33'58.98''E, ± 89m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-05-22
nálezce: Jan Juřica
pramen: Juřica Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0004 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: X9B
ID: 12674789

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Nová Ves u Pohořelic
souřadnice: 48°55'38.45''N, 16°33'54.31''E, ± 610m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-04-24
nálezce: Jan Juřica
pramen: Juřica Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0004 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L2.3
ID: 12675898

7065d

původní jméno: F. Slavoňovský: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: Pouzdřany, při strouze mezi Strachotínským a Pouzdřanským rybníkem
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'14.00''N, 16°38'11.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1952-07-17
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 493054; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847913

původní jméno: J. Podpěra: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-10-28: !;
lokalita: Flora moravica. Pouzdřany
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'24.00''N, 16°37'44.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-10-11
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 56256; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; 3 sheets (see BRNU 056256-a,
056256-b);
ID: 8847650

7066a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 20b. Hustopečská pahorkatina: 7066a, Hustopeče (distr.Břeclav): asi 3km SSV od kostela, asi 450m SSZ od kóty Kamenný
vrch (343,4), zarůst.suchý úhor. (70-100 rostl. 28.5.2007 not.Dvořák,Fajmon,Roleček et Šmarda-foto, 13.6.2008 foto D. Dvořák, BRNU
+ snímek).
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'3.00''N, 16°44'55.00''E
nadmořská výška: 315-320 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
projekt: FLDOK
ID: 8198684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



727

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kurdějov, asi 450 m ssz. vrcholu Kamenného vrchu
souřadnice: 48°58'1.80''N, 16°44'55.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-06-13
nálezce: D. Dvořák
projekt: ČNFD
ID: 1187188

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hustopeče (Břeclav), úhor asi 3km SSV od kostela, asi 450m SSZ od kóty Kamenný vrch (343,4)
souřadnice: 48°58'3.00''N, 16°44'55.00''E
nadmořská výška: 317 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-06-13
nálezce: D. Dvořák
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. [eds] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 43:
251-336.
projekt: ČNFD
ID: 1201889

7066b

původní jméno: J. Odstrčil: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: distr. Klobouky u Brna - Martinice: stráň ve výseku lesa asi 400 m od Martinic. S. m. cca 230 m
nejbližší obec: Martinice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'52.00''N, 16°49'14.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-07-19
nálezce: J. Odstrčil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 463465; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847911

7066c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 4. Popice: cesta a úhor S obce, cca 0,5 km SSV kostela v obci
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9047234

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hochberg
nejbližší obec: Uherčice u Hustopečí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'26.70''N, 16°40'14.50''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Hustopečsko : popis vybraných,botanicky významných lokalit. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6962289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



728

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Na Uherčicku
nejbližší obec: Popice, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'15.03''N, 16°40'7.85''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Hustopečsko : popis vybraných,botanicky významných lokalit. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6961085

7066d

původní jméno: J. Sedláček: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica. Hustopečská pahorkatina, stráň asi 300 m V od kóty Vinohrady. S. m. 250 m
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'23.00''N, 16°48'1.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-15
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 478678; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847912

7067a

původní jméno: A. Hrabětová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: Klobouky u Brna, ad marg. silvae subfrequens
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'40.00''N, 16°51'9.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1953-06
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 373408; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 8847909

7067b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: EVL Louky pod Kumstátem
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'42.13''N, 16°55'15.45''E, ± 197m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp Jaroslav. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0622017 Louky pod Kumstátem. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6861036

7067c

původní jméno: F. Dvořák: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: Mutěnická pahorkatina, les "Ochozy" u obce Vrbice, při turisticky značené cestě do Čejče. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Čejkovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'7.00''N, 16°54'19.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1975-08-07
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 453873; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; 2 sheets (see BRNU 453864);
ID: 8847908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



729

7067d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 1. Vrch Špidlák u Čejče, V od silnice Čejč-Čejkovice
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
nadmořská výška: 241 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966
pramen: Reitmayer J. (1968): Příspěvek ke květeně jihomoravské pahorkatiny. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 17-21.
projekt: FLDOK
ID: 9296986

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 4. Velký vrch, SV Kobylí
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966
pramen: Reitmayer J. (1968): Příspěvek ke květeně jihomoravské pahorkatiny. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 17-21.
projekt: FLDOK
ID: 9297153

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Mutěnice_4490022
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'16.60''N, 16°59'12.70''E, ± 122m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-07-28
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová I. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0449. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5625797

7068b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Mi 10. Milotice: vlhké loučky pod hrází u SZ cípu Milotického rybníka, 0,8 km SV kostela v obci (1988-1995)
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'42.00''N, 17°8'51.00''E
nadmořská výška: 181 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
pramen: Řepka R. (1997): Příspěvek k flóře vracovsko-bzeneckých písků. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 58-79.
projekt: FLDOK
ID: 9692794

7068c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 93. Šardice: stepní loučka v lese Obora
nejbližší obec: Šardice, okres Hodonín
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jan Wim Jongepier
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050115

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 84. Dubňany: silnič.příkop na okraji lesa před vyústěním Hovoranské cesty, cca 0,7-O,9 km J železnič.stanice u obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
nadmořská výška: 180-181 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9049911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



730

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Strážnice-Hodonín,Mutěnice,44k
souřadnice: 48°56'11.00''N, 17°1'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-06-11
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 741653

7068d

původní jméno: A. Ivanová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: v dubovém lese jižně Ratíškovic, lesní oddělení 121 o. S. m. ca 220 m
nejbližší obec: Horní Doubrava, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'9.00''N, 17°9'29.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1972-07-05
nálezce: Anna Ivanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 458265; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 8847679

7069a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Va 14. Vacenovice: starý dubový les na J úpatí výrazné duny mezi Dolní vacenovickou cestou a vojenskou silničkou, 1,8 km
SV obce (1988-1995)
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'28.00''N, 17°11'42.00''E
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
pramen: Řepka R. (1997): Příspěvek k flóře vracovsko-bzeneckých písků. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 58-79.
projekt: FLDOK
ID: 9692476

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vracov_5410005
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'28.51''N, 17°11'40.24''E, ± 189m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-16
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0541. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5675670

7069b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Strážnice-Bzenec, Bzenec, Háj, 15c
souřadnice: 48°59'0.00''N, 17°18'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-10-05
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 750433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



731

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bzenec_5430107
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'28.73''N, 17°18'7.45''E, ± 202m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-05-26
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0543. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5677859

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: EVL Vypálenky
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'28.82''N, 17°19'26.58''E, ± 714m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2009
nálezce: Michal Krátký; Slavomír Dostalík
pramen: Krátký Michal, Dostalík Slavomír, AQ-Service, s.r.o. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2.etapa, REALIZACE
PRŮZKUMŮ A INVERTARIZACÍ: Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623031 - Vypálenky. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7068520

7069c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vacenovice (Hodonín), západní okraj obce
souřadnice: 48°56'33.00''N, 17°10'38.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-08-17
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2855654

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Strážnice-Bzenec,Soboňky,27b
souřadnice: 48°55'41.00''N, 17°10'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-08-05
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 744298

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Strážnice-Bzenec,Soboňky,28b
souřadnice: 48°55'42.00''N, 17°10'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-08-05
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 744326

7069d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bzenec, rezervace Váté písky, část přilehlá ke stanici Bzenec-přívoz
souřadnice: 48°55'57.00''N, 17°16'49.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-05-09
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1764909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



732

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Strážnice u Hodonína, plot zahrady u silnice na Bzenec severně Baťova kanálu
souřadnice: 48°56'21.00''N, 17°17'36.00''E, ± 100m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 1248394

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Bzenec_5430173
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'52.58''N, 17°17'50.86''E, ± 298m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-05-26
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0543. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5678253

7070a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Moravský Písek
souřadnice: 48°59'39.33''N, 17°21'28.70''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2011-05-15
nálezce: Eliška Zimová
pramen: Ing. Eliška Zimová, Ing. Boleslav Jelínek (2011): BIOLOGICKÝ PRŮZKUM Moravský Písek - Gajary
projekt: NDOP
ID: 11919437

7070b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: H-A 4a. Hodonín: Blatnice: Hájek - Nadfloriánčí (7070b 1924a)
nejbližší obec: Blatnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'52.00''N, 17°29'56.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9694175

7070c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kozojídky - 7070-34
nejbližší obec: Kozojídky, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1592m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1991-07
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Jongepier J. W.  : Ochranářské mapování (okr. Hodonín).  , 1990.
projekt: NDOP
ID: 7379359

7070d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Strážnice-Velká, Velká-Blatnice, Floriánčí, 504 A6, 135c4
souřadnice: 48°56'46.00''N, 17°29'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1974-08-30
nálezce: M. Plintovič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 975132

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



733

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Strážnice-Velká, Velká-Blatnice, Floriánčí, 504 A6, 222e
souřadnice: 48°56'46.00''N, 17°29'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1964-07-31
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 975104

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Lipov - Louka - 7070-44
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2004
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7758335

7071a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hluk; Mozaika luk různé kvality na záhumencích, JV cíp segmentu v EVL Babí hora. Někde pokosené, většina ne. Místy
tendence k T3.4D.
souřadnice: 48°57'17.65''N, 17°33'31.68''E, ± 1155m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2013-06-27
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1092 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 11723562

7071b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: U1- K 5. Uherské Hradiště: Korytná: u obce, při nové silnici (7071b a 7072c 1926)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'3.00''N, 17°39'43.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: obecná
ID: 9728468

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: U1- X 3a. Uherské Hradiště: Vlčnov: Černá hora (363) (7071b 1924a)
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'53.00''N, 17°36'40.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: obecná
ID: 9746301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



734

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: PR Vlčnovský háj a louky v ochranném pásmu
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'47.07''N, 17°36'7.83''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2007
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek Petr. Inventarizační průzkum rostlin PR Vlčnovský háj. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6943148

7071c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Suchov
souřadnice: 48°54'28.00''N, 17°33'4.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-08-16
nálezce: K. Vincenecová
projekt: ČNFD
ID: 1647186

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Suchov
souřadnice: 48°54'31.00''N, 17°32'53.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 389 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-08-16
nálezce: K. Vincenecová
projekt: ČNFD
ID: 1647272

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Louka - 7071-33
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2007-04-27
nálezce: Ivana Jongepierová; J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7626932

7071d

původní jméno: A. Bahulová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště, Horní Němčí, na Z okraji lesa na Drahách 1 km JV od Horního Němčí
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'14.00''N, 17°38'49.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-07-14
nálezce: A. Bahulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 540015; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 8847553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



735

7072a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: U1- A 3. Uherské Hradiště: Bánov: Ordějov - nad Ordějovem (7072a 1939)
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'16.00''N, 17°44'17.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1939
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: vzácně
ID: 9720089

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Uherský Brod_5440100
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'26.34''N, 17°40'24.64''E, ± 299m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2008-07-01
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0544. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5679873

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Suchá Loz - 7072-13
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2005-04-27
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7716997

7072b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: U1- D 5a. Uherské Hradiště: Bystřice pod Lopeníkem: Lopenický les (7072ab 1924a)
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'56.00''N, 17°45'46.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9722714

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: U2- F 15a. Uherské Hradiště: Lopeník: Vysoký vrch (698) - pod Vysokým vrchem (7072b 1924a)
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'18.00''N, 17°48'3.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: obecná
ID: 9749547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



736

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: U2- L 2a. Uherské Hradiště: Vápenice: Komenská luka (7072b 1924a)
nejbližší obec: Vápenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'22.00''N, 17°49'33.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: obecná
ID: 9751424

7072c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.1. CHKO Bílé Karpaty: PP Kalábová: prameništní slaniště s pěnovcovými inkrustacemi a jezerní křídou, v lese a na
okrajích, v k.ú. Březová, (sledováno v r.1925-1999, více autorů uved.na str.55).
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'9.00''N, 17°44'19.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2000): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty, Část 1.: okolí Strání a Březové. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 52-75.
projekt: FLDOK
ID: 8385902

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.1. CHKO Bílé Karpaty: PP Dubiny: zbytek květnatých luk s rozptýlenou zelení, v k.ú. Březová, (sledováno v r.1988-1999,
více autorů uved.na str.55).
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'53.00''N, 17°44'1.00''E
nadmořská výška: 410-470 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2000): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty, Část 1.: okolí Strání a Březové. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 52-75.
projekt: FLDOK
ID: 8385657

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.1. CHKO Bílé Karpaty: PP Hrnčárky: květnatá louka s teplomilnou vegetaci a pěnovcovým prameništ.slaništěm v k.ú.
Strání, (sledováno v r.1968-1999, více autorů uved.na str.55).
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'31.00''N, 17°40'37.00''E
nadmořská výška: 440-490 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2000): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty, Část 1.: okolí Strání a Březové. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 52-75.
projekt: FLDOK
ID: 8384480

7072d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.10.sním.18. CHKO Bílé Karpaty: Vyškovecké Bošačky (78/7072d): mokřady nad L větví Predpolomského potoka, orient.J.
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'48.00''N, 17°48'60.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8375849

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



737

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: U2- F 12b. Uherské Hradiště: Lopeník: Velký Lopeník (911) - pod Lopeníkem (7072d 1925b)
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'9.00''N, 17°46'53.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: hojná, 18.7.1967
ID: 9749332

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: U2- F 12a. Uherské Hradiště: Lopeník: Velký Lopeník (911) - pod Lopeníkem (7072d 1924a)
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'9.00''N, 17°46'53.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: obecná, 1967
ID: 9749206

7073a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: U2- K 3b. Uherské Hradiště: Starý Hrozenkov: Hrozenkovská dolina (7073a 1925b)
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'46.00''N, 17°51'42.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: obecná
ID: 9750993

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: U2- O 7. Uherské Hradiště: Žitková: pod Vlčím vrchem - při hranici (7073a 1924)
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'12.00''N, 17°54'17.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: okraj lesa až po sil.od Libákovic
ID: 9752409

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Starý Hrozenkov (Uherské Hradiště), východní okraj obce
souřadnice: 48°57'56.00''N, 17°51'55.00''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-06-01
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2860454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



738

7073c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vyškovec, Kykula - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-06-30
nálezce: J. Němec
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7499521

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vyškovec - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-06-30
nálezce: J. Němec
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7329865

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vyškovec, PR Ve Vlčí - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-05-15
nálezce: P. Filippov
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7430631

7149d

původní jméno: F. Nábělek: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-10-28: !;
lokalita: Želnava (Šumava)
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'46.00''N, 13°57'55.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1907-07
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 53235; distr. phytogeogr. 88g Hornovltavská kotlina;
ID: 8848113

7150c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Jablonec u Českého Krumlova_5580514
nejbližší obec: Jablonec u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'19.21''N, 14°4'53.80''E, ± 70m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-22
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5700157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



739

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Ondřejov u Českého Krumlova_5580586
nejbližší obec: Ondřejov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'46.82''N, 14°4'34.39''E, ± 100m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2008-08-22
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0558. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5701796

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Uhlíkov u Českého Krumlova; Ředina s bukem, klenem, jedlí i smrkem.
souřadnice: 48°49'54.01''N, 14°0'2.06''E, ± 342m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2013-05-25
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1210 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L5.1
ID: 11660406

7150d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Chvalšiny, Dřevíč, suťový les na SV ostrožně 5,5 km ZJZ od města
souřadnice: 48°50'51.00''N, 14°8'10.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-07-12
nálezce: V. Grulich
projekt: ČNFD
ID: 2315245

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Polná na Šumavě; kulturní louka
souřadnice: 48°48'11.95''N, 14°9'20.32''E, ± 486m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2014-09-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0549 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: X5
ID: 12436408

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Polná na Šumavě; nekosená ruderalizovaná plocha
souřadnice: 48°48'5.36''N, 14°8'59.62''E, ± 220m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2014-07-27
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0549 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: X7B
ID: 12438557

7151a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Chvalšiny (Č. Krumlov), ca 1,5 km SZ od obce
souřadnice: 48°51'52.00''N, 14°11'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-06-22
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1626712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



740

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Chvalšiny u Českého Krumlova, vrch ca 1 km V od obce
souřadnice: 48°51'7.00''N, 14°13'23.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-06-24
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1622791

7151b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 43.Holubov, skládka suti u cesty z Holubova k PR Bořinka ca 0,4 km od obce, 520 m n. m., 7151b; L. Lippl.
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817790

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Holubov: skládka suti u cesty z Holubova k PR Bořinka ca 400 m od obce.
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2001-07-01
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8460218

7151c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: louka při JZ okraji lesa na návrší Svatý kříž (kóta 646,6) JZ od obce, vápenec
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'47.40''N, 14°12'1.60''E
nadmořská výška: 600-615 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2013-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993726

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: les a jeho travnaté okraje na vápencovém návrší (kóta 593,1) 1,4 km SZ od obce
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'59.10''N, 14°14'24.60''E
nadmořská výška: 570-593 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2013-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



741

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 37l. Českokrumlovské Předšumaví: 7151c, Křenov (distr.Čes.Krumlov): křovinatý SZ svahpahorku (jíž ve vojen.újezdu
Boletice), 0,8km Z-ZJZ od křížovatky v obci, (asi 1000 kvet.rostl.14.8.2009 leg. Vydrová et Grulich,BRNU, i sním.14.8.2009 Grulich et
Vydrová).
nejbližší obec: Křenov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'48.00''N, 14°14'2.00''E
nadmořská výška: 560-580 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8201122

7151d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 69.Český Krumlov, okolí silnice od SZ okraje města do Vyšného, 560-570 m n. m., 7151d; Z. Kaplan.
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9817951

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 123.Vyšný, okolí lesních cest mezi lomem nad obcí a Lazeckým vrchem, 600-650 m n. m., 7151d; Z. Kaplan.
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9819646

7152a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: lesy na strmých Z svazích návrší Ve Vrchu (kóta 590,4) nad samotou U Rohana
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'19.00''N, 14°21'53.00''E
nadmořská výška: 460-550 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2010-07-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993674

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.5.sním.28. Jamné: (555488), skály na L břehu Vltavy v meandru U hradu ca 1km JV od obce.
nejbližší obec: Jamné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'59.00''N, 14°24'57.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2005-06-29
nálezce: D. Zelený
pramen: Zelený D. (2008): Lesní vegetace v údolí Vltavy S od Zlaté Koruny (okres Český Krumlov). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 111-169.
projekt: FLDOK
ID: 8196312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



742

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.5.sním.31. Třísov: (555508), zřícenina Dívčí Kámen, J orient. svah pod tělesem hradu.
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'20.00''N, 14°21'22.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2005-06-10
nálezce: M. Lepší; D. Zelený
pramen: Zelený D. (2008): Lesní vegetace v údolí Vltavy S od Zlaté Koruny (okres Český Krumlov). - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 111-169.
projekt: FLDOK
ID: 8196429

7152c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 67.Černice, stráně a skály na pravém břehu Vltavy mezi osadou Rájov a ústím bezejmenného potoka 0,3 km SZ od kostela v
osadě Černice, 480 m n. m., 7152c; M. Lepší.
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9818189

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 75.Domoradice, v osadě, 540 m n. m., 7152c; V. Chán a K. Martínek.
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
nálezce: Václav Chán; Karel Martínek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9818332

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 146.Černice, stráně a skalky na pravém břehu Jíleckého potoka ca 0,2 km SZ od Jílkova Mlýna, 500 m n. m., 7152c; M. Lepší.
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9820330

7152d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: w0092_322408_260_L6.5B
nejbližší obec: Sedlce, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'53.53''N, 14°28'59.02''E, ± 125m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2002
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0092: w0092. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4927039

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: w0001_322403_522_K3
nejbližší obec: Římov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'49.85''N, 14°29'0.78''E, ± 100m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2001
nálezce: Iva Špačková
pramen: Vít Grulich. w0001: w0001. 2002.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 30.04.2001 - 13.05.2002
ID: 4925408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



743

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: w0019_322403_238_L3.1
nejbližší obec: Velešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'32.57''N, 14°28'41.48''E, ± 179m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-05-21
nálezce: Iva Špačková
pramen: Iva Špačková. w0019: w0019. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4925546

7153a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 252.Řevňovice, pobřežní porosty, stráňky a les na pravém břehu Stropnice 0,5-0,8 km JV od obce, 450 m n. m., 7153a; J.
Chrtek jun.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822318

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Trhové Sviny, Ločenice 111e, Bor
souřadnice: 48°51'20.00''N, 14°31'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974-09-23
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 99
ID: 283517

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dolní Hvozd-Nové Hrady,Trocnov,142b
souřadnice: 48°51'18.00''N, 14°31'60.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1963-06-27
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 22
ID: 316804

7153b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Trhové Sviny,Trocnov,18a5,Na zámku
souřadnice: 48°52'38.00''N, 14°35'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974-08-17
nálezce: J. Vokoun
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Pův.ozn.- 33
ID: 317580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



744

7153c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kaplice, Chlumská Hora 209b
souřadnice: 48°48'12.00''N, 14°30'5.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 521 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1959-07
nálezce: F. Pišta
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: původní označení - 8; LT přechází do 5S9
ID: 290281

7153d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 16. Trhove Sviny: u potoka 1,5 km JJV od města
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1978
pramen: Kovář J. & Pavlová J. (1980): Floristický materiál z Trhových Svinů a nejbližšího okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9166614

7154d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 486.Jakule, mezi obcí a stáčírnou Dobré vody (SZ od obce), 475 m n. m., 7154d; K. Boublík.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9826286

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Jakule: mezi obcí a stáčírnou Dobré vody (SZ obce).
nejbližší obec: Jakule, okres České Budějovice
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8460411

7155c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 519.Obora (u Vyšného), okolí lesní cesty poblíž rybníka Nový v Oboře 1 km S od osady, 480 m n. m., 7155c; Z. Kaplan.
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827066

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 569.Vyšné, okolí lesní cesty vedoucí SV směrem k osadě Žofina Huť, 480-490 m n. m., 7155c; Z. Kaplan.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



745

7159b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 7.-8. Vápencová skála Bílý kříž 2 km J od Uherčic
nejbližší obec: Uherčice
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-07-20
pramen: Tichý L. (1997): Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa potenciální přirozené vegetace. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Mater. 15: 109-130.
projekt: FLDOK
ID: 9318425

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 6. Vápencová skála Bílý kříž 2 km J od Uherčic - V svah asi 200 m od st.hranice
nejbližší obec: Uherčice
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-06-11
pramen: Tichý L. (1997): Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa potenciální přirozené vegetace. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Mater. 15: 109-130.
projekt: FLDOK
ID: 9318372

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Stálky, SW slopes above the right bank of the Dyje River 3.8 km WNW of the village
souřadnice: 48°53'20.00''N, 15°38'25.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-06-11
nálezce: L. Tichý
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1678665

7160a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 25. Skalnatý svah na P břehu Dyje při stát.hranici u Stálek
nejbližší obec: Stálky, okres Znojmo
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-06-11
nálezce: Milan Chytrý; Jaroslav Horák
pramen: Tichý L. (1997): Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa potenciální přirozené vegetace. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Mater. 15: 109-130.
projekt: FLDOK
ID: 9318833

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 12.-13. L svah údolí Dyje asi 1,5 km před Podhradím n. Dyjí
nejbližší obec: Podhradí n. Dyjí
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-06-12
pramen: Tichý L. (1997): Lesní vegetace údolí Dyje v okolí Vranovské přehrady a mapa potenciální přirozené vegetace. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Mater. 15: 109-130.
projekt: FLDOK
ID: 9318576

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Šafov; 100 m J od kostela
souřadnice: 48°51'57.50''N, 15°44'5.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1503038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



746

7160b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vranov n. D., JJZ svahy nad pravým břehem potoka 0,9 km JZ zámku
souřadnice: 48°53'20.00''N, 15°48'15.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-07-05
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Vicherek J. (1995): Lesní vegetace Národního parku Podyjí/Thayatal. Die Waldvegetation des Nationalparks
Podyjí/Thayatal. - 166 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1681665

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC   N. P.  PODYJÍ   Polesí  Braitava 3 D13 (631 B12)
souřadnice: 48°53'14.00''N, 15°48'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-06-08
nálezce: J. Nikl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Lesní typ ?
ID: 786385

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: LHC  ZNOJMO - PODYJÍ    Polesí  Přehrada  37 h
souřadnice: 48°53'33.00''N, 15°48'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1960-07-25
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Lesní typ ?
ID: 785657

7161a

původní jméno: A. Oborny: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-10-28: !;
lokalita: Eisleiten nächst Frain
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'3.00''N, 15°50'41.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1871-06
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 67165; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny; 2 sheets;
ID: 8847511

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: NP Podyjí, Čížov, křovinatý porost vpravo od silnice na Hardegg 1,5 km JZ obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'12.00''N, 15°51'42.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-07-02
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 12722;
ID: 9954777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



747

7161b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Šafářka
nejbližší obec: Mašovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'57.06''N, 15°59'39.75''E, ± 285m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-09-07
nálezce: Lenka Reiterová
pramen: Reiterová L. Inventarizační průzkum na lokalitě Šafářka v k. ú. Mašovice.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6480862

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Mašovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'59.07''N, 15°58'3.20''E, ± 316m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6546686

7161c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: b0073pd_332404_171_T3.3A
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'14.75''N, 15°54'22.14''E, ± 91m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Vlasta Škorpíková
pramen: Vlasta Škorpíková. b0073pd: b0073pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4974116

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: b0073pd_332404_107_L6.5B
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'11.47''N, 15°54'6.30''E, ± 254m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce: Vlasta Škorpíková
pramen: Vlasta Škorpíková. b0073pd: b0073pd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4974386

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Louka u Faltýskova mlýna
nejbližší obec: Lukov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'43.30''N, 15°54'5.55''E, ± 411m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6551115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



748

7161d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.7.sním.16. NP Podyjí: Hnanice: sprašový svah nad L břehem potoka 0,7km Z od rybníka na okraji obce
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'4.00''N, 15°58'26.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Chytrý M. & Vicherek J. (2003): Travinná, keříčková a křovinná vegetace Národního parku Podyjí / Thayatal. - Thayensia 5:
11-84.
projekt: FLDOK
ID: 7937962

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Mašovice: střední část bývalé vojenské střelnice JZ od obce
souřadnice: 48°50'45.80''N, 15°58'27.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-05-12
nálezce: L. Ekrt
projekt: ČNFD
ID: 1519793

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hnanice: asi 3 km SZ od obce, na břehu řeky Dyje (pod vinicí Šobes), asi 300m od pěší lávky přes
souřadnice: 48°48'49.00''N, 15°58'28.70''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-08-10
nálezce: Jana Kůrová
pramen: Kůrová J. (2012): Vztah půdní semenné banky a aktuální vegetace na loukách a úhorech v NP Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon.
in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2925505

7162a

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Znojmo-Hradiště. Světlý listnatý porost na levém břehu Dyje, horní část svahu, vlhčí stanoviště cca 500 m JJZ od Hradiště,
exp. J
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'17.00''N, 16°1'58.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-06-26
nálezce: Anna Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 11697;
ID: 9954774

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Znojmo-Hradiště. Světlý listnatý porost na levém břehu Dyje, horní část svahu, vlhčí stanoviště cca 500 m JJZ od Hradiště,
exp. J
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'17.00''N, 16°1'58.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-06-26
nálezce: Anna Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 11696;
ID: 9954782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



749

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: [Znojmo-město.] Gránice
nejbližší obec: Znojmo-Hradiště, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'38.00''N, 16°2'13.00''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-06-11
nálezce: Vratislav Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: MZ 1708;
ID: 9954771

7162b

původní jméno: K. Bezunková: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo: Únanov, údolí Únanovky 2 km VJV od obce, křoviny. S. m. 280 m
nejbližší obec: Únanov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'46.00''N, 16°5'25.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-07-02
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 545734; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 8847363

7162c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: PP Skalky 1310
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'8.08''N, 16°0'42.42''E, ± 322m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Jana Čechová
pramen: Čechová Jana. Inventarizační průzkum - PP Skalky u Havraníků. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7016364

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Skalky
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'6.57''N, 16°0'40.50''E, ± 455m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: Jana Čechová
pramen: Čechová J. Inventarizační průzkum PP Skalky u Havraníků.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6459066

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Popice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'41.35''N, 16°1'5.77''E, ± 278m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6406928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



750

7162d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: EVL Načeratický kopec
nejbližší obec: Oblekovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'54.81''N, 16°5'53.89''E, ± 803m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0620154 Načeratický kopec. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6861768

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Načeratický kopec
nejbližší obec: Oblekovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'50.60''N, 16°6'22.53''E, ± 139m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R., Paukertová I. Výsledky botanického průzkumu Načeratického kopce.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6382381

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Načeratický kopec
nejbližší obec: Oblekovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'51.82''N, 16°6'6.50''E, ± 220m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-06
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R., Paukertová I. Výsledky botanického průzkumu Načeratického kopce.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6378215

7163b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Znojmo,Č. Křídlovice,33a
souřadnice: 48°51'16.00''N, 16°15'52.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-08-31
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 749237

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Znojmo,Č. Křídlovice,33b
souřadnice: 48°51'21.00''N, 16°15'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1962-08-31
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 749255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



751

7163c

původní jméno: E. Ševčíková: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica. Micmanice - v křovinách poblíž břehu Dyje. S. m. 195 m
nejbližší obec: Micmanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'2.00''N, 16°11'13.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-07-14
nálezce: E. Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 464980; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 8847654

7163d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Karlov
nejbližší obec: Šanov nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'29.27''N, 16°18'26.13''E, ± 126m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. krytu PR Karlov u Božic.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6568179

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Velký Karlov
souřadnice: 48°48'46.68''N, 16°18'48.64''E, ± 203m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-24
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1032 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: L7.4
ID: 11002988

7164d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou
souřadnice: 48°49'40.18''N, 16°25'25.40''E, ± 120m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-06-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K3
ID: 10719698

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou
souřadnice: 48°49'40.33''N, 16°25'10.58''E, ± 352m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-06-19
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K3
ID: 10719708

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



752

7165a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dolní Dunajovice, Jánská hora, ca 0,2 km S od vrcholu, nad Mlýnskou cestou
souřadnice: 48°51'17.10''N, 16°33'15.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2009-07-27
nálezce: Martina Sojneková
pramen: Sojneková M. (2011): Sekundární sukcese na opuštěných polích v pahorkatině jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2900158

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Brod n. Dyjí, ca 1,32 km JV od kostela, 5. terasa směrem od Brodu n. Dyjí, zářez teras do vinice
souřadnice: 48°51'56.30''N, 16°32'51.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 251 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2009-07-22
nálezce: Martina Sojneková
pramen: Sojneková M. (2011): Sekundární sukcese na opuštěných polích v pahorkatině jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2899465

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Brod n. Dyjí, ca 1,08 km JV od kostela, 1. terasa směrem od Brodu n. Dyjí
souřadnice: 48°52'4.70''N, 16°32'48.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2009-07-22
nálezce: Martina Sojneková
pramen: Sojneková M. (2011): Sekundární sukcese na opuštěných polích v pahorkatině jižní Moravy. - Ms. [Dipl. pr.; depon in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2899515

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: NPP Dunajovické kopce
nejbližší obec: Dolní Dunajovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'2.12''N, 16°33'26.76''E
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2010-06-16
nálezce: Jan Juřica
pramen: Jan Juřica. Terénní šetření. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6999918

7165b

původní jméno: F. Dvořák: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: Pavlovské vrchy, Soutěska mezi obcemi Pavlov a Klentnice, při silnici. S. m. ca 250 m
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'37.00''N, 16°38'55.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1976-08-09
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 480837; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce; 3 sheets (BRNU 480837, 480841,
480844); 2n = 16 Dvořák et Dadáková 42-77, a. i.;
ID: 8847606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



753

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Pavlov (distr. Břeclav): jv. svah Děvína nad Včelínem, 2 km jz. od kostela ve vsi
souřadnice: 48°51'43.00''N, 16°38'56.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2002-09-07
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2575833

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dolní Věstonice, svahy pod bradlem Děvína 1,3 km J obce
souřadnice: 48°52'28.00''N, 16°38'39.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1997-08-26
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1702171

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Pavlov, Rajny, svahy 1 km SZ obce
souřadnice: 48°52'52.00''N, 16°39'38.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1997-08-26
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1703637

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Pavlov, Rajny, svahy 1 km SZ obce
souřadnice: 48°52'44.00''N, 16°39'53.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1997-08-26
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1703670

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Klentnice (distr. Břeclav): Kotel, okraj rezervace, ca 1,4 km S kostela v obci
souřadnice: 48°51'19.00''N, 16°38'35.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1997-08-02
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2569162

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 7165-b19
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'54.09''N, 16°38'30.02''E, ± 643m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2001-07-15
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6320615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



754

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 7165-b15
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'30.03''N, 16°39'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2001-07-29
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6320971

7165c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dunajovické kopce
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'55.38''N, 16°33'19.53''E, ± 1871m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1994
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. NPP Dunajovické kopce - botanický IP.. 1998.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 30.05.1994 - 09.09.1997
ID: 6502614

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dunajovické kopce
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'55.38''N, 16°33'19.53''E, ± 1871m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1994
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. NPP Dunajovické kopce - botanický IP.. 1998.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 21.04.1994 - 09.09.1997
ID: 6441518

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dunajovické kopce
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'55.38''N, 16°33'19.53''E, ± 1871m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1994
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. NPP Dunajovické kopce - botanický IP.. 1998.
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Datum nálezu: 04.05.1994 - 05.08.1997
ID: 6562583

7165d

původní jméno: F. Dvořák: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: Pavlovské kopce. Kopeček u Mikulova. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'19.00''N, 16°38'36.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1975-08-12
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 453778; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 8847607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



755

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 7165-d09
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'6.09''N, 16°38'30.03''E, ± 643m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2005-06-27
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6343641

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 7165-d04
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.07''N, 16°38'30.03''E, ± 643m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2005-06-28
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6344520

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: PP Kočičí skála
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'33.27''N, 16°38'30.34''E, ± 66m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1999
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. Botanický inventarizační průzkum přírodní památky Kočičí skála. 1999.
projekt: NDOP
ID: 6663593

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: PR Turold
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'7.06''N, 16°38'22.88''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1995
nálezce: J. Danihelka
pramen: Danihelka Jiří.  : Botanický inventarizační průzkum přírodní rezervace Turold.  , 1999. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6608005

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 7165-d03
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.10''N, 16°37'30.03''E, ± 643m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1994-06-27
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6335619

7166a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Pavlov - Nové Mlýny: lužní les podél Dyje, aluviální louky, pole.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8673314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



756

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 7166-a24
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.12''N, 16°43'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-18
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6339902

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 7166-a25
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'18.13''N, 16°44'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-28
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6334880

7166c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Milovice (distr. Břeclav): svah pod kótou 201,0, 1,7 km VJV kostela ve vsi
souřadnice: 48°50'42.00''N, 16°43'6.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-05-31
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2566640

7166d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 229. Lednice: v lese podél červeně znač.tur.cesty, 0,6 km Z až 2 km ZSZ zámecké kaple
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055080

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 225. Nejdek: les, loučky, okraje cesty, okraje pole, zarůstající zamokřený úhor, dyjská navigace, okolí jezu podél a v blízkosti
červeně znač.turist.cesty, 0,8-2 km S kostela v obci
nejbližší obec: Nejdek, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9054701

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 7166-d15
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'30.03''N, 16°49'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-10
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6329739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



757

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 7166-d19
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'54.08''N, 16°48'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-05-13
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. Bylinná vegetace zámeckého parku v Lednici. Inventarizační průzkum s náměty pro připravovaný plán.... 1998.
projekt: NDOP
ID: 6316223

7167a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Velké Bílovice
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'28.00''N, 16°53'37.11''E, ± 3958m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1991
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Šumberová K. Stepní lokalita Zimarky u Velkých Bílovic.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6430938

7167b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Strážnice-Hodonín,Mutěnice,20e
souřadnice: 48°51'53.00''N, 16°59'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1965-05-31
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 741195

7167c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 241. Podivín: podél polní cesty (žlutá tur.značka) cca 1,3 km JJV-J kostela v obci
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Štech
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055527

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 249. Podivín: podél žlutě znač.tur.cesty po L břehu Dyje cca 2,4 km JJV-J kostela v obci
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Milan Štech
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9055719

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 1. Hodonín: luh JZ obce Podivín
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9283579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



758

7168a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 265. Hodonín: starší světlá doubrava pod Zbrodskou silnicí, 5,1 km SZ železnič.stanice Hodonín, poblíž hájenky Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
nadmořská výška: 168-170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka; Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056293

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hodonín, Dúbrava Forest 0.5 km SE of Zbrod gamekeeper s lodge
souřadnice: 48°52'60.00''N, 17°4'20.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-05-31
nálezce: M. Chytrý
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1677031

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Dolní Bojanovice u Hodonína, les "Zlodějský háj" Z obce.
souřadnice: 48°51'25.00''N, 17°0'35.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1964-06-17
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäusl R. et Neuhäuslová Z. (1968): Mesophile Waldgesellschaften in Südmähren. - Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 78/11: 1-84.
projekt: ČNFD
ID: 3021547

7168b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 312. Hodonín: starší doubrava s bohatým bylinným podrostem, 0,2-0,3 km JZ-ZJZ křížovatky silnic do Dubňan a Mutěnic
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
nadmořská výška: 183-185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9057520

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 301. Hodonín: okolí přechodu červeně znač.tur.cesty přes silniční obchvat 0,3 km SSZ hájenky Červené domky
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9057378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



759

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 306. Hodonín: písčitá poloruderální místa u vyústění Hovoranské cesty na křížovatce se silnicí z Dubňan do Mutěnic
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9057434

7168d

původní jméno: S. Kalužík: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, Mikulčice, lužní les, světlina u lesní cesty k Nesytu 150 m J(?) od areálu NKP Valy 2 km vých.
od obce Mikulčice. S. m. ca 160 m
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'50.00''N, 17°5'56.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-06-22
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 560541; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 8847680

7169a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 203.Rohatec, Roztrhánky, lesní rybníčky a olšiny
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'39.90''N, 17°11'9.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Radomír Řepka; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8684527

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Strážnice-Hodonín,Ratíškovice,102c1
souřadnice: 48°53'38.00''N, 17°10'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-07-21
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 743881

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Strážnice-Hodonín,Ratíškovice,102n
souřadnice: 48°53'39.00''N, 17°10'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-07-21
nálezce: Z. Prudič
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 743955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



760

7169b

původní jméno: J. Hálková: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora JV Moravy, distr. Hodonín, u železniční tratě na Petrov, jižně od Strážnice. S. m. ca 180 m
nejbližší obec: Bakovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'30.00''N, 17°17'54.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-09-19
nálezce: J. Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 504458; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 8847678

7169d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: H-M 3a. Hodonín: Radějov: Holý vrch (388) (7169 1924a)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'59.00''N, 17°19'54.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 17.9.1970
ID: 9710371

7170a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: H-M 2a. Hodonín: Radějov: Dolní mlýn (7170a 1926a)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'14.00''N, 17°21'53.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 29.7.1971
ID: 9710274

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: H-F 12b. Hodonín: Kněždub: údolí Járkovce (7170ad 1925b)
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'22.00''N, 17°24'25.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9704198

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: H-M 14. Hodonín: Radějov: Starý háj a Lipinka na Travičné (7170a 1924)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'34.00''N, 17°21'46.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 29.6.1967
ID: 9712231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



761

7170b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: H-D 4. Hodonín: Hrubá Vrbka: Lipina (7170b 1925)
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'10.00''N, 17°27'40.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: velmi hojně
ID: 9697097

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: H-F 2b. Hodonín: Kněždub: Čertoryje (7170 1925b)
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'19.00''N, 17°25'29.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9702845

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: H-D 6a. Hodonín: Hrubá Vrbka: Vojšické louky (7170d 1922a) /Z-JZ obce, pozn.Tomšovicová, 5.1.2005/
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'37.00''N, 17°25'59.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: 14.7.1967
ID: 9697286

7170c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: H-M 5c. Hodonín: Radějov: Kútky (7170c 1925c)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'48.00''N, 17°23'9.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9711092

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: H-M 7a. Hodonín: Radějov: Mandát (7170c 1925a)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'11.00''N, 17°20'8.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9711304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



762

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: H-M 8a. Hodonín: Radějov: Měsíční údolí (7170c 1925a)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'33.00''N, 17°20'40.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nad pion.tábor.,22.7.1975
ID: 9711471

7171a

původní jméno: F. Dvořák: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica: Bílé Karpaty, Velká nad Veličkou, západní svahy Trnité. S. m. ca 350 m
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'2.00''N, 17°31'48.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1976-08-12
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 480606; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 8847443

původní jméno: M. Béňa: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-10-28: !;
lokalita: Flora oppidi et districtus Weliká. Luka, kraj Háje. Wiesen u. Waldränder
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'5.00''N, 17°32'26.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1914-06-20
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 194008; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 8847554

7171b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.1.sním.4. PR Dolnoněmčanské louky: Seznam druhů. Jde o nejzachovalejší zbytek luk v původním komplexu Lesné,
lokalita se nachází J obce Horní Němčí,
nejbližší obec: Horní Nemčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'49.00''N, 17°38'3.00''E
nadmořská výška: 510-575 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2004): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty. Část 2. Okolí Horního Němčí. - Příroda 21: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8281611

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.1.sním.1b. Lesná: (současný komplex Lesná bez CHÚ). Seznam druhů. Jde o komplex luk nacházejících se J obce Horní
Němčí.
nejbližší obec: Horní Nemčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'41.00''N, 17°38'28.00''E
nadmořská výška: 510-696 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2004): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty. Část 2. Okolí Horního Němčí. - Příroda 21: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8280908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



763

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.1.sním.1a. Lesná: (celý komplex včetně CHÚ). Seznam druhů. Jde o komplex luk nacházejících se J obce Horní Němčí.
nejbližší obec: Horní Nemčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'48.00''N, 17°38'39.00''E
nadmořská výška: 510-696 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2004): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty. Část 2. Okolí Horního Němčí. - Příroda 21: 15-37.
projekt: FLDOK
ID: 8280563

7171c

původní jméno: D. Vlach: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín: Javorník, loučka u cesty k Liščí boudě, 4 km JV od obce. S. m. 430 m
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'35.00''N, 17°33'43.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-07-03
nálezce: D. Vlach
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 548653; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 8847555

7171d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: u Megovky
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'58.38''N, 17°34'54.95''E, ± 104m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-23
nálezce: Ivana Jongepierová; Karel Fajmon
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7860875

7172a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tab.1. CHKO Bílé Karpaty: PP Mechnačky: společenstvo květnatých louk a menší luční prameniště, v k.ú. Strání, (sledováno v
r.1922-1998, více autorů uved.na str.55).
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°52'50.00''N, 17°42'12.00''E
nadmořská výška: 425-508 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2000): Botanický inventarizační průzkum nelesních chráněných území v CHKO Bílé
Karpaty, Část 1.: okolí Strání a Březové. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 5: 52-75.
projekt: FLDOK
ID: 8385102

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: U1- R 29. Uherské Hradiště: Strání: Štrbáň a Za Mochnáčky (7172a 1922)
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'12.00''N, 17°42'5.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1922
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: obecná, 1968
ID: 9743116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



764

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: PP Mechnáčky segment 2
souřadnice: 48°52'58.79''N, 17°42'22.90''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2012-09-26
nálezce: Katka Devánová
pramen: Devánová Katka. inventarizačné prieskumy CHKO Bílé Karpaty. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7844999

7249d

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Šumava, Prachatice. Nová Pec, Zadní Zvonková - slope of the Smrčina Mt. ca 4,4 km NW of the Zadní Zvonková village; along
the forest path
nejbližší obec: Nová Pec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'32.00''N, 13°56'0.00''E
nadmořská výška: 1155 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2007-09-25
nálezce: L. Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CB 71043; Q 7249c;
ID: 9917452

7250a

původní jméno: Astragalus glycyphyllus
lokalita: Horní Planá na Šumavě. Za nádražím pod Volským kopcem na kraji lesa.
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'42.97''N, 14°1'23.38''E, ± 300m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1946-08-19
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9913381

7250b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Polná: výslunné JV okraje lesa na Horním vrchu (kóta 833) JV od obce
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
nadmořská výška: 780-790 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2006-07-15
nálezce: Radim Paulič; Martin Lepší; Petr Lepší;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 780 - 790;
ID: 8531404

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Polná: suchá louka a býv. vápencový lůmek při Z okraji lesa na Z úpatí návrší 0,6 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Polná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'34.10''N, 14°8'59.90''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2006-07-15
nálezce: Radim Paulič; Martin Lepší; Petr Lepší;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8531463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



765

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: w0212su_322312_98_T4.2
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'47.12''N, 14°6'27.79''E, ± 153m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0212su: w0212su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4917043

7250d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Černá v Pošumaví: Vápenný vrch (kóta 818) J od obce
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'41.80''N, 14°6'32.30''E
nadmořská výška: 760-800 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-06-20
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: nadm. výška: 760 - 800;
ID: 8531472

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Černá v Pošumaví; přechod k T3.4D, invaze Chaerophyllum aureum
souřadnice: 48°44'33.64''N, 14°8'43.82''E, ± 62m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-08-18
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0549 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T4.2
ID: 12433910

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Černá v Pošumaví; lem na okraji lesa, neeutrofní
souřadnice: 48°44'24.42''N, 14°9'4.65''E, ± 54m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2014-08-18
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0549 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T4.2
ID: 12434669

7251a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: PP Slavkovský chlumek
nejbližší obec: Slavkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'50.90''N, 14°14'14.40''E
nadmořská výška: 755-780 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2013-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



766

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: travnatá stráň s křovinami na J svahu kóty 703 SV od želez. nádraží Hořice na Šumavě
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 640-660 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-10-10
nálezce: Radim Paulič; Martin Lepší; Petr Lepší;  et al.
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9993655

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Polná na Šumavě (o. Č. Krumlov), Svíba, svah nad levým břehem Polečnice
souřadnice: 48°47'51.00''N, 14°10'32.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-06-21
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1627181

7251b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Větřní (o. Č. Krumlov), nad železniční vlečkou na S okraji obce, pod elektrickým vedením
souřadnice: 48°46'60.00''N, 14°17'45.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-06-22
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1627433

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: J Šumava, Hořice, 0,96 km JV od Mezipotočí, lok. Kugen
souřadnice: 48°47'5.00''N, 14°15'15.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1976-09-09
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2649886

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: J Šumava, Hořice, 1,22 km JJV od Mezipotočí, nejjižnější část komplexu Kugen
souřadnice: 48°46'35.00''N, 14°15'10.00''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1976-09-09
nálezce: F. Pišta
pramen: Pišta F. (1982): Přirozená společenstva jedlobukového a smrkobukového stupně v jižní části Šumavy a jejího předhůří. 1.-2.
- Stud.  ČSAV, Praha, 1982/7: 1-153.
projekt: ČNFD
ID: 2649723

7251c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Černá v Pošumaví (o. Č. Krumlov), Muckov, ca 0,5 km VSV od osady Bednáře
souřadnice: 48°44'26.00''N, 14°10'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 785 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-06-24
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1627597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



767

7252a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: /24/ Zubčice: na J okraji obce
nejbližší obec: Zubčice, okres Český Krumlov
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1977
pramen: Staněk T. (1982): Příspěvek ke květeně Rájovského hřebene (Českokrumlovsko). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 17: 43-48.
projekt: FLDOK
ID: 9163290

7252d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: w0187_322423_445_T4.2
nejbližší obec: Suchdol u Bujanova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'11.66''N, 14°28'46.42''E, ± 48m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004
nálezce: Tomáš Smrž
pramen: Tomáš Smrž. w0187: w0187. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4933356

7253a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 278.Besednice, cesta na Kohout, 870 m n. m., 7253a/7253b; Z. Chocholoušková.
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9822468

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 155.Kaplice, Pořešín, hrad, 520 m n. m., 7253a; K. Prach.
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
nálezce: Karel Prach
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9820390

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Kaplice: Pořešín, hrad.
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2001-07-04
nálezce: Karel Prach
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8460211

7253c

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Kaplice, Mostky: stráň nad rybníkem na pravém břehu Malše S od osady
nejbližší obec: Kaplice-Mostky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'4.98''N, 14°31'3.70''E, ± 1500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1969-07-14
nálezce: A. Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CB 69361; Q 7253c;
ID: 9917448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



768

7253d

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Benešov nad Černou, Kamenice (Hennberg): meze a remízky asi 500 m JV od osady
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'29.19''N, 14°37'5.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1969-07-27
nálezce: A. Albrechtová-Jarošová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: CB 69360; Q 7253d;
ID: 9917447

7254a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Rychnov u Nových Hradů_5380604
nejbližší obec: Rychnov u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'59.03''N, 14°41'20.62''E, ± 35m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-07-30
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5668274

7254b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 218.Nové Hrady, hráz rybníka ca 0,5 km J od Zaječího vrchu, 540 m n. m., 7254b; B. Šerá.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: B. Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821684

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 226.Nové Hrady, PR Terčino údolí, louky před hotelem, 500 m n. m., 7254b; B. Šerá.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: B. Šerá
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821826

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 232.Nové Hrady, při silnici mezi Městským Mlýnem a osadou Veveří, 520 m n. m., 7254b; M. Lepší.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce: Martin Lepší
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821961

7254c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Konratice_5380603
nejbližší obec: Konratice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'47.98''N, 14°41'22.70''E, ± 40m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-07-30
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0538. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5668258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



769

7254d

lokalita: Pole V od Vysoké; 7254dca
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'7.76''N, 14°45'37.48''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005
nálezce: M. Lepší; K. Boublík; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole
ID: 10192484

7263a

původní jméno: N. Strnadová: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Flora moravica, distr. Znojmo. V křovinách na pravém břehu Dyje mezi obcemi Micmanice a Valtrovice. S. m. ca 195 m
nejbližší obec: Valtrovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'42.00''N, 16°11'57.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-07-17
nálezce: N. Strnadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 522638; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 8847653

7264a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hevlín : obec, lesíky a pole S-SV obce.
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8675765

7265b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 7265-b10
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'6.05''N, 16°39'30.01''E, ± 643m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-06-12
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6323790

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Šibeničník
souřadnice: 48°47'23.44''N, 16°37'44.28''E, ± 52m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2013-05-28
nálezce: Jan Juřica
pramen: Jan Juřica (2013): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11300678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



770

7266a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Sedlec (distr. Břeclav): rezervace slanisko u Nesytu, západní část, mezi rýhami a silnicí
souřadnice: 48°46'32.00''N, 16°41'51.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-06-01
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2575940

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Sedlec, hřeben Skalky, J okraj lesíka 1,8 km JJZ obce
souřadnice: 48°45'41.00''N, 16°40'50.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1997-08-25
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1703323

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Sedlec: JZ část rezervace Liščí vrch, 1,8 km SSZ-S kostela v obci
souřadnice: 48°47'27.00''N, 16°41'35.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1997-06-09
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2567347

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Sedlec: JZ část rezervace Liščí vrch, 1,8 km SSZ-S kostela v obci
souřadnice: 48°47'27.00''N, 16°41'35.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1997-06-09
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2567425

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Sedlec u Mikulova, S okraj obce, pod vinnými sklepy
souřadnice: 48°46'55.00''N, 16°41'38.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1966-08-31
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2045972

7266b

původní jméno: J. Zapletálek: Astragalus glycyphyllos; G. Širjaev 1943-10-28: !;
lokalita: Fl. moravica. Lednice, pravý břeh Středního ryb. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'40.00''N, 16°47'38.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-06-26
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 223604; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 8847655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



771

původní jméno: J. Zapletálek: Astragalus glycyphyllos;
lokalita: Fl. moravica. Lednice: u biologické stanice. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'3.00''N, 16°47'45.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-06-25
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 223605; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 8847656

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 372. Lednice: hráz mezi Prostředním a Mlýnským rybníkem a SV břeh Prostředního rybníka, 2-2,4 km J obce
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9059835

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Vatlice,les v trati "Rendez-vous"
souřadnice: 48°44'59.00''N, 16°47'32.00''E, ± 250m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-08-19
nálezce: J. Horák
pramen: Dvořák J. (1960): Nové lokality Carex fritschii Waisb. v oblasti Dolnomoravského úvalu a na Záhorské nížině. - Biológia,
Bratislava, 15: 531-535.
projekt: ČNFD
ID: 1226291

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Břeclav,Háje,106d
souřadnice: 48°45'48.00''N, 16°48'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-11
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 748345

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Břeclav,Háje,85c
souřadnice: 48°45'6.00''N, 16°47'59.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-11
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 748483

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Břeclav,Háje,100c
souřadnice: 48°45'45.00''N, 16°47'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1961-06-09
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 748509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



772

7266c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Valtice, Rajsna Forest 2 km SW of the town
souřadnice: 48°44'10.00''N, 16°44'0.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1992-07-02
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chytrý M. et Horák J. (1997): Plant communities of the thermophilous oak forests in Moravia. - Preslia, Praha, 68: 193-240.
projekt: ČNFD
ID: 1675274

7266d

původní jméno: orig.: Astragalus glycyphyllos; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Morava, okr. Břeclav: Valtice, Kačišdorfský háj, světlá dubina při hranici 4 km JV obce
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'51.92''N, 16°47'24.13''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-07-02
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: BRNU 533433; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 8847649

7267a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 436. Břeclav: v lese podél cesty, břehy kanálů s slepých ramen, cca 2 km SSZ-S náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9062422

7267b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Hrušky, travnatý železniční násep mezi obcí a místní částí Hrušky-nádraží, ca 700 m V od železničního přejezdu
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'2.34''N, 16°57'27.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-05-31
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954690

7267c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Břeclav, Poštorná, Boří les
souřadnice: 48°43'56.00''N, 16°50'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-05-14
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1618726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



773

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 7267-c04
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.12''N, 16°53'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-21
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6342670

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 7267-c17
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.08''N, 16°51'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-07
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6332770

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 7267-c03
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'42.11''N, 16°52'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-12-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6312752

7267d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 7267-d16
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.15''N, 16°55'30.03''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-17
nálezce: Kateřina Šumberová; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J., Šumberová K. Katalog lučních ploch Soutoku. Stručná botanická inventarizace a návrh péče. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6319021

7268a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 273. Týnec: lužní les na P břehu Moravy, podél Anglické aleje
nejbližší obec: Týnec
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9056575

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Břeclav, Tvrdonice,16d
souřadnice: 48°45'12.00''N, 17°0'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1959-08-04
nálezce: J. Juřenčák
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 746855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



774

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tvrdonice, Týnec, lužní lesy při Moravě, louky, okolí vod, obec Týnec.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8677489

7268c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 538. Tvrdonice: pod navigaci Moravy, cca 3,4 km VJV kostela v obci
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065705

7351c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: PP Medvědí hora
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'8.70''N, 14°13'31.65''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1999
nálezce: Lukáš Šmahel; Alena Schusserová
pramen: Schusserová A., Šmahel L. Přírodní památka Medvědí hora Zpráva z biologického průzkumuv rámci projektu:"Biologický
průzkum západní částiPřírodního parku Vyšebrodsko". 2000.
projekt: NDOP
ID: 6863797

7351d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: NPR Čertova stěna-Luč
souřadnice: 48°37'37.53''N, 14°16'36.89''E, ± 1179m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2012
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2013): Inventarizace NPR Čertova stěna-Luč
projekt: NDOP
ID: 11248323

7352a

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Horní Jílovice; bývalá osada Žuberk
souřadnice: 48°39'3.25''N, 14°20'11.76''E, ± 135m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-05-17
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1061 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K3
ID: 11511381

7352d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: w0180_324207_29_T1.1
nejbližší obec: Jenín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'6.38''N, 14°25'26.40''E, ± 391m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003
nálezce: Lukáš Šmahel
pramen: Lukáš Šmahel. w0180: w0180. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4943447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



775

7353a

lokalita: Bělá - U remízku; 7353add
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'22.77''N, 14°34'22.47''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole
ID: 10192480

7353b

lokalita: Žižkův vrch u Malont; 7353baa
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'37.77''N, 14°35'37.47''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008
nálezce: M. Lepší; K. Boublík; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole
ID: 10192486

7353c

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Tichá (u Dolního Dvořiště): 2,5 km již. od osady, 1,8 km zsz. od osady Cetviny
souřadnice: 48°37'11.00''N, 14°31'27.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2009-07-22
nálezce: Jana Janáková
pramen: Lepší M. et Lepší P. (2010): Nálezy zajímavých a nových druhů v květeně jižní části Čech XVI. - Sborn. Jihočes. Muz. České
Budějovice - Přír. Vědy, 50: 75-96.
projekt: ČNFD
ID: 1246543

7353d

lokalita: Pole s Malší jižně Příbraní; 7353dcb
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'53.90''N, 14°35'55.26''E, ± 500m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005
nálezce: M. Lepší; K. Boublík; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole (pro potřeby PLADIASu přesunutý na území ČR)
ID: 10192483

7354a

lokalita: U křížku nad čtvercem Pivonické skály; 7354aac
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'24.82''N, 14°40'52.82''E, ± 500m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003
nálezce: M. Lepší; K. Boublík; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole
ID: 10192485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



776

7354c

lokalita: Stříbrná huť; 7354cba
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'20.05''N, 14°42'57.96''E, ± 300m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2007
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole
ID: 10192482

7367b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 546. Lanžhot: Dúbravka - louka, hrúd, kanál a lesní okraje podél cesty, 4,6 km JJZ až 4 km JZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065565

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 551. Lanžhot: Dúbravka, areál bývalé pily, hrúd, louka a les, cca 4,8 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9066088

7367d

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 7367-d03
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'42.09''N, 16°57'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6308431

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 7367-d08
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'6.09''N, 16°57'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-12-31
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6315671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016



777

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: 7367-d08
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'6.09''N, 16°57'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6309113

7451b

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
souřadnice: 48°35'22.85''N, 14°18'56.35''E, ± 274m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2011-06-24
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 10392143

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
souřadnice: 48°34'8.73''N, 14°18'17.45''E, ± 325m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2011-06-26
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: T1.1
ID: 10393397

původní jméno: Astragalus glycyphyllos
lokalita: Studánky u Vyššího Brodu
souřadnice: 48°35'20.41''N, 14°19'16.66''E, ± 57m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2011-07-16
nálezce: Jana Janáková
pramen: Janáková Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1017 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: K3
ID: 10402137

7454a

lokalita: Stodůlecký vrch; 7454aab
nejbližší obec: Pohoří na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'24.22''N, 14°41'55.86''E, ± 500m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2003
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
komentář zapsaný při tvorbě záznamu: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy čtverců o
1/64 základního pole
ID: 10192481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 229–322, 2016




